
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ 
ХООЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О республиканском 
бюджете Республики Тыва на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов»

Принят Верховным Хуралом 
(парламентом) Республики Тыва 

15 октября 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Тыва от 21 декабря 2020 года № 677-ЗРТ «О 

республиканском бюджете Республики Тыва на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» (Официальный интернет-портал правовой информации 

(www.pravo.gov.ru), 2020, 29 декабря, № 1700202012290003; 2021, 20 апреля, 

№ 1700202104200001; 3 августа, № 1700202108030002) следующие изменения;

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 1 цифры «44 828 208,5» заменить цифрами «47 760 753,3»;

б) в пункте 2 цифры «46 447 793,6» заменить цифрами «49 480 338,4»;

в) в пункте 3 цифры «1 619 585,1» заменить цифрами «1 719 585,1»;

2) в пункте 3 части 2 статьи 8 слова «согласно таблицам 3 - 18, 20 - 23, 54, 

56, 57, 59, 60, 63» заменить словами «согласно таблицам 3 - 18, 20 - 23, 54, 56, 57, 

59, 60, 63, 65 - 68»;

3) в статье 14 цифры «2 949 422,5» заменить цифрами «3 018 635,9»;

4) приложение 1 изложить в следующей редакции:

http://www.pravo.gov.ru


«П рилож ение 1 
к Закону Республики Тыва 

"О республиканском бюджете Республики Тыва 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

Источники внутреннего финансирования дефицита республиканского бюджета Республики Тыва на 2021 год
(тыс. рублей)

Код Наименование Сумма с учетом  
изменений

01 02 00 00 00 0000 ООО

01 02 00 00 02 0000 710

01 02 00 00 02 0000 810 

01 03 00 00 00 0000 ООО

01 03 01 00 02 0000 710 

01 03 01 00 02 0000 710 

01 03 01 00 02 0000 810

01 03 01 00 02 0000 810

01 05 00 00 00 0000 ООО

01 05 02 01 02 0000 610 

01 06 00 00 00 0000 ООО

01 06 01 00 02 0000 630

01 06 05 02 02 0000 640 

01 06 05 02 02 0000 540

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов
Российской Федерации в валюте Российской Федерации
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации
Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации
Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации (на пополнение остатков средств на счетах республиканского 
бюджета Республики Тыва)
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации (на пополнение остатков средств на счетах республиканского 
бюджета Республики Тыва)
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации
Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в 
собственности субъектов Российской Федерации 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

Всего

786 304,4

1 132 304,4

-346 ОиО.О 

-94 988,2

0,0 

3 ООО 000,0 

-94 988.2

-.̂  00!) 000.0

I 034 811,3

1 034 811,3 

-6 542,4

0,0

793 457,6

-800 000.(!

1 719 585,1

1) приложение 5 изложить в следующей редакции:

"О республиканском 
на 2021 год и на плановый 

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ в  РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БЮ ДЖЕТ  
РЕСПУБЛИКИ ТБ1ВА НА 2021 ГОД

«П рилож ение 5 
к Закону Республики Тыва 
бюджете Республики Тыва 
период 2022 и 2023 годов"

(тыс рублей)
Коды бюджетной 
классификации Наименование доходов

Сумма с учетом  
изменений

1 2 3
I 00 00000 00 0000 ООО 
I 01 00000 00 0000 ООО
! 01 01000 00 0000 п о
1 01 02000 01 0000 I 10 
1 03 00000 00 0000 ООО

1 03 02142 01 0000 ПО

1 03 02143 01 0000 ПО

НАЛОГОВЫЕ И НЕНА^10Г0ВБ1Е ДОХОДЫ  
НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ
Налог на прибыль организаций 
Налог на доходы физических лиц
НАЛОГИ ПА ТОВАРЫ (РАБОТЫ , УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫ Е НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей 
ггилового спирта свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, 
иф исты х вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления 
ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) 
спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного 
дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), подлежащие распределению в 
бюджеты субъектов Российской Федерации (в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на а,зкогольную продукцию с объемной долей 
зтилового спирта свыше 9 процентов (за исключением пива, вин, фруктовых вин, 
игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления 
ректификованного этщювого спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) 
спиртованных винофадного или иного фруктовою  сусла, и (или) винного 
дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), подлежащие распределению в

6 880 339,0 
4 562 097,0
1 200 946,0 
3 361 151,0

1 262 463,0

43 785,0

18 866,0



1 03 02190 01 0000 110

I 03 02210 01 0000 ПО

1 03 02220 01 0000 110

I 03 02231 01 0000 110

1 03 02232 01 0000 110

1 03 02241 01 0000 ПО

1 03 02242 01 0000 110

1 03 02251 01 0000 НО

1 03 02252 01 0000 ПО

I 05 00000 00 0000 ООО
1 05 06000 01 1000 п о
1 06 00000 00 0000 ООО
1 06 02000 02 0000 ПО
1 06 04000 02 0000 110
I 07 00000 00 0000 ООО

1 07 01000 01 0000 п о
1 07 04000 01 0000 ПО

1 08 00000 00 0000 ООО
I 11 00000 00 0000 ООО

1 11 01000 00 0000 120

1 П 02102 02 0000 120

I 11 03020 02 0000 120

I П 05000 00 0000 120

бюджеты субъектов Российской Федерации (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях компенсации снижения 
доходов бюджетов субъектов Российской Федерации в связи с исключением 
движимого имущества из объектов налогообложения по налогу на имущество 
организаций)
Доходы от уплаты акцизов на этиловый спирт из пищевого сырья (за исключением 
дистиллятов винного, винофадного, плодового, коньячного, капьвадосного, 
вискового), производимый на территории Российской Федерации, направляемые в 
уполномоченный территориальный орган Федерального казначейства для 
распределения между бюджетами субъектов Российской Федерации (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете) 
Доходы от уплаты акцизов на спиртосодержащую продукцию, производимую на 
территории Российской Федерации, направляемые в уполномоченный 
территориальный орган Федерального казначейства для распределения в бюджеты 
субъектов Российской Федерации
Доходы от уплаты акцизов на этиловый спирт из непищевого сырья, 
производимый на территории Российской Федерации, направляемые в 
уполномоченный территориальный орган Федерального казначейства для 
распределения между бюджетами субъектов Российской Федерации (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете) 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги")
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(гю нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
Доходы от у[1латы акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях реализации национаи1ьного проекта "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги")
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги")
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д  
Налог на профессиональный доход 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
Налог на имущество организаций 
Транспортный налог
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖ И ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ  
ПРИРОДНЫМ И РЕСУРСАМ И
Налог на добычу полезных ископаемых
Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами 
водных биологических ресурсов 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или 
муниципальным образованиям
Доходы от операций по управлению остатками средств на едином казначейском
счете, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за
счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации
Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за

586,0

28,0

238,0

393 418,0

157 101,0

2 242,0

895,0

461 154,0

184 150,0

2 400,0
2 400,0 

525 651,0
344 700,0 
180 951,0

197 038,0

194 562,0 

2 476,0 

28 801,0 

50 528,0

24 990,0

21 158,0 

220,0 

4 102,0



1 11 07000 00 0000 120
1 12 00000 00 0000 ООО
1 12 01000 01 0000 120
1 12 02000 00 0000 120
1 12 04000 00 0000 120
1 13 00000 00 0000 ООО

I 14 00000 00 0000 ООО

1 14 02028 02 0000 410

1 IS 00000 00 0000 ООО
1 16 00000 00 0000 ООО
2 00 00000 00 0000 ООО
2 02 00000 00 0000 ООО

2 02 10000 00 0000 150 

2 02 15001 02 0000 150 

2 02 15002 02 0000 150 

2 02 15009 02 0000 150

2 02 15549 02 0000 150

2 02 20000 00 0000 150 

2 02 25021 02 0000 150

2 02 25081 02 0000 150

2 02 25082 02 0000 150 

2 02 25084 02 0000 150 

2 02 25086 02 0000 150

2 02 25097 02 0000 150 

2 02 25114 02 0000 150

2 02 25138 02 0000 150

2 02 25169 02 0000 150

2 02 25173 02 0000 150 

2 02 25187 02 0000 150

2 02 25201 02 0000 150 

2 02 25202 02 0000 150

2 02  25219  02  0000  150

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)
Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 
ПЛАТЕЖ И ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫ М И РЕСУРСАМ И
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 
Платежи при пользовании недрами 
Плата за использование лесов
ДОХОДЫ  о т  ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛУГ И КОМ ПЕНСАЦИИ  
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ М АТЕРИАЛЬНЫ Х И НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х  
АКТИВОВ
Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности субъекта Российской Федерации, в 
части реализации основных средств 
АДМ ИНИСТРАТИВНЫ Е ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ  
Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА  
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации
Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а  и и и
Дотации бюджетам субъе1стов Российской Федерации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели
Дотации (ф анты ) бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение 
показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  ( м е ж б ю д ж е  т н ы е  с у б с и д и и )
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по стимулированию проф амм  развития жилищного строительства 
субъектов Российской Федерации
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную 
поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд 
Российской Федерации
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 
Субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной 
профаммой переселения, включенной в Г осударственную проф амму по оказанию 
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
региональных проектов "Создание единого цифрового контура в здравоохранении 
на основе единой государственной информационной системы здравоохранения 
(ЕГИСЗ)"
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные 
компенсационные выплаты медицинским работникам (врачам, фельдшерам), 
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч 
человек
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание (обновление) 
материально-технической базы для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных профамм цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, рас1юложенных в сельской местности и 
малых городах
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание детских 
технопарков"Кванториум”
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обновление 
материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность исключительно по адаптированным основным общеобразовательным 
профаммам
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие паллиативной 
медицинской помощи
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по предупреждению и борьбе с социально значимыми 
инфекционными заболеваниями
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание центров

58.0 
56 218,0
44 000,0 
3 718,0 
8 500,0

39 316,0 

20 350,0

20 350,0

800.0 
134 677,0

40 880 41 4 3

40 845 695,4 

21 366 602.4 

18 625 857,6 

I 500 000,0

1 039 262,0

201 482,8 

7 665647.2 

68 959,4

2 978,3

548 177,2 

457 468,8

118,8

31 502,0

71 159,2

23 760,0

38 826,2

21 828,1 

14 564,5

7 485,7

И 213,5 

11 581,7



2 02 25228 02 0000 150 

2 02 25229 02 0000 150

2 02 25232 02 0000 150

2 02 25242 02 0000 150

2 02 25243 02 0000 150 

2 02 25253 02 0000 150

2 02 25255 02 0000 150

2 02 25281 02 0000 150

2 02 25291 02 0000 150 

2 02 25299 02 0000 150

2 02 25302 02 0000 150 

2 02 25304 02 0000 150

2 02 25365 02 0000 150

2 02 25402 02 0000 150

2 02 25404 02 0000 150 

2 02 25423 02 0000 150

2 02 25462 02 0000 150

2 02 25466 02 0000 150

2 02 25467 02 0000 150

2 02 25480 02 0000 150 

2 02 25481 02 0000 150

2 02 25497 02 0000 150 

2 02 25502 02 0000 150

2 02 25508 02 0000 150

2 02 25511 02  0000  150

цифрового образования детей
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение объектов 
спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение 
спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной 
подготовки в нормативное состояние
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным проф аммам  дошкольного образования 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ликвидацию 
несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов 
накопленного экологического вреда окружающей среде 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением 
государственных, муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным профаммам 
дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за 
детьми
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на благоустройство зданий 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в целях 
соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
региональных программ по формированию приверженности здоровому образу 
жизни с привлечением социально ориентированных некоммерческих организаций 
и волонтерских движений
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на повышение 
эффективности службы занятости
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой проф аммы  "Увековечение памяти погибших 
при защите О течества на 2019 - 2024 годы"
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при 
реализации региональных проф амм  модернизации первичного звена 
здравоохранения
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
расходов, возникающих при оказании фаж данам  Российской Федерации 
высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую профамму 
обязательного медицинского страхования
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
расходов, связанных с оказанием государственной социальной помощи на 
основании социального контракта отдельным категориям фаж дан 
Субсидии на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, возникающих при модернизации лабораторий медицинских 
организаций субъектов Российской Федерации, осуществляющих диагностику 
инфекционных болезней
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию 
отдельным категориям фаж дан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку творческой 
деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных 
теаф о в  в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базь[ домов культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч человек
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание системы 
поддержки фермеров и развитие сельской кооперации 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по формированию и обеспечению функционирования единой 
федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических 
работников и управленческих кадров
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий 1ю обеспечению жильем молодых семей 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на стимулирование 
развития приоритетных подотраслей афопромыш ленного комплекса и развитие 
малых форм хозяйствования
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства 
и животноводства
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение

24 538,5

5 281,0

271 656,1

153 617,6 

177 175,5

8 551,6

50 424,6

2 537,3

9 900,0

961,0

2 690 490,0 

378 382,8

323 876,6

352,5

406 315,8

48 639,7

258,8 

20 742,8

6 633,8 

87 251,7

10 914,7

111 527,9 

118 914,4

105 279,1 

15 829,3



2 02 25515 02 0000 150

2 02 25516 02 0000 150

2 02 25517 02 0000 150 

2 02 25519 02 0000 150 

2 02 25520 02 0000 150

2 02 25527 02 0000 150

2 02 25537 02 0000 150

2 02 25554 02 0000 150 

2 02 25555 02 0000 150

2 02 25568 02 0000 150 

2 02 25576 02 0000 150 

2 02 25586 02 0000 150

2 02 25589 02 0000 150

2 02 27121 02 0000 150

2 02 27372 02 0000 150

2 02 27576 02 0000 150

2 02 30000 00 0000 150 

2 02 35118 02 0000 150

2 02 35120 02 0000 150

2 02 35128 02 0000 150 

2 02 35129 02 0000 150 

2 02 35135 02 0000 150

2 02 35137 02 0000 150 

2 02 35176 02 0000 150

2 02 35220 02 0000 150

2 02  35240  02  0000  150

комплексных кадастровых работ
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
экономического и социального развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по укреплению единства российской нации и этнокультурному 
развитию народов России
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку творческой 
деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку отрасли 
культуры
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых 
мест в общеобразовательных организациях
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской 
Федерации
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на формирование 
современных управленческих и организационно-экономических механизмов в 
системе дополнительного образования детей в субъектах Российской Федерации 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение закупки 
авиационных работ в целях оказания медицинской помощи 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
государственных проф амм субъектов Российской Федерации и муниципальных 
проф амм формирования современной городской среды 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
профилактики развития сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых 
осложнений у пациентов высокого риска, находящихся на диспансерном 
наблюдении
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение на участках 
мировых судей формирования и функционирования необходимой информационно
технологической и телекоммуникационной инфраструктуры для организации 
защищенного межведомственного электронного взаимодействия, приема исковых 
заявлений, направляемых в электронном виде, и организации участия в заседаниях 
мировых судов в режиме видео-конференц-связи
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках финансового обеспечения проф амм , направленных на 
обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления connajibHbix услуг 
в сфере социального обслуживания
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собсгвенности в рамках развития транспортной инфраструктуры на сельских 
территориях
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий 
С у  б в  е н и  и  и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т  н  о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
первичною воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты
Субвенции бюджетам субъекгов Российской Федерации на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов обшей юрисдикции в Российской Федерации 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
отдельных полномочий в области водных отношений 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
отдельных полномочий в области лесных отнощений 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий ф аж дан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 
ветеранах"
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки ф аж дан , подвергшихся воздействию радиации 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий ф аж дан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, нафажденным наф удны м знаком "Почетный донор 
России"
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной

I 912,5

8 897,9

15 952,8 

88 998,0 

299 854,4

106 684,2

13 887,8

148 500,0

86 667,5

32 796,0 

48 184,0

19 204,8

14 222,3

237 786,0

138 958,5

63 464,0 

3 I 0853ZI

20 802,7

636,6

10511,1 

384 103,7

II 740,5 

167,2

30 528,4

5 551,8 

27,4



2 02 35250 02 0000 150 

2 02 35260 02 0000 150

2 02 35270 02 0000 150

2 02 35280 02 0000 150 

2 02 35290 02 0000 150 

2 02 35380 02 0000 150

2 02 35429 02 0000 150 

2 02 35430 02 0000 150

2 02 35432 02 0000 150

2 02 35460 02 0000 150

2 02 35469 02 0000 150 

2 02 35573 02 0000 150

2 02 35900 02 0000 150

2 02 40000 00 0000 150
2 02 45141 02 0000 150

2 02 45142 02 0000 150

2 02 45161 02 0000 150

2 02 45190 02 0000 150

2 02 45191 02 0000 150

2 02 45192 02 0000 150

2 02 45216 02 0000 150

2 02 45303 02 0000 150

2 02 45321 02 0000 150

компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилишно- 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат 
безработным гражданам
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами)
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на увеличение площади 
лесовосстановления
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение 
учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, 
специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для 
проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение 
специализированных учреждений органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения 
комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отдельньрм 
категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными 
препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные 
препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а 
также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выполнение 
полномочий Российской Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в 
связи с рождением (усыновлением) первого ребенка
Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. 
Байконура
И  ны  е м еж бю дж  е г н  ы е т р а н с ф е р т ы
Межбюджетнь[е трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их 
помощников в избирательных округах
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение деятельности членов Совета Ф едерации и их 
помощников в субъектах Российской Федерации
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного 
обеспечения
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на переоснащение медицинских организаций, оказывающих 
медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оснащение медицинских организаций передвижными медицинскими 
комплексами для оказания медицинской помощи жителям населенных пунктов с 
численностью населения до 100 человек
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оснащение оборудованием региональных сосудистых центров и 
первичных сосудистых отделений
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на финансовое обеспечение расходов на организационные 
мероприятия, связанные с обеспечением лиц лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения больных г емофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью Гоще, злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, 
гемолитико-уремическим синдромом, юнощеским артритом с системным началом, 
мукополисахаридозом I, И и VI типов, апластической анемией неуточненной, 
наследственным дефицитом факторов И (фибриногена), VII (лабильного), X 
(Стюарта-Прау')ра), а также 1юсле трансплантации органов и (или) тканей 
Межбюджетные трансфертьр бюджетам субъектов Российской Федерации на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий индивидуальных проф амм социально- 
экономического развития Республики Алтай, Республики Карелия и Республики

184 413,3 

27 377,3

39 542,3

61,0 

553 273,5

796 310,0

42 218,6 

14 855,0

63 597,8

152 575,7

5 278,0

699 837,6

65 127,6 

8 704 908.

12 777,3 

8 046,1 

53 939,1 

50 255,2

168 338,8

20 169,3

617,2

588 479,4

I ООО 000,0



2 02 45390 02 0000 150

2 02 45393 02 0000 150

2 02 45453 02 0000 150

2 02 45454 02 0000 150

2 02 45468 02 0000 150

2 02 45581 02 0000 150

2 02 49001 02 0000 150

2 02 49 999 02 0000 150

2 03 00000 00 0000 ООО

2 03 02040 02 0000 150

2 04 00000 00 0000 ООО

2 04 02010 02 0000 150

2 18 00000 00 0000 ООО

2 18 27576 02 0000 150

2 18 35118 02 0000 150

2 18 35250 02 0000 150

2 18 35380 02 0000 150

2 18 35573 02 0000 150

2 19 00000 00 0000 ООО

2 19 25082 02 0000 150

2 19 25086 02 0000 150

2 1925173 02 0000 150

2 19 25302 02 0000 150

2 19 25402  02  0000  150

Тыва
М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные 
дороги"
М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание виртуальных концертных залов 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Ф едерации на создание модельных муниципальных библиотек 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на проведение вакцинации против пневмококковой инфекции граждан 
старше трудоспособного возраста из групп риска, проживающих в организациях 
социального обслуживания
Межбюджетный трансферт, передаваемый бюджету Республики Тыва на 
реализацию инвестиционных проектов в сфере добычи и переработки цветных 
металлов
М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫ Х  
(М УНИЦИПАЛЬНЫ Х) ОРГАНИЗАЦИЙ
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению ф аж дан  из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫ Х  
ОРГАНИЗАЦИЙ
Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей 
средств бюджетов субъектов Российской Федерации 
ДОХОДЫ  БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ О Т ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х ТРАНСФ ЕРТОВ. ИМЕЮ Щ ИХ ЦЕЛЕВОЕ  
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШ ЛЫХ ЛЕТ
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития 
сельских территорий из бюджетов MynnnHnajibHbix образований 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков 
субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов муниципальных образований 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков 
субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
ф аж дан  из бюджетов муниципальных образований
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков 
субвенций на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 
государственных пособиях фажданам. имеющим детей" из бюджетов 
муниципальных образований
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков 
субвенций на выполнение полномочий Российской Федерации по осуществлению 
ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка из 
бюджетов муниципальных образований
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ  
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ Щ ИХ ЦЕЛЕВОЕ  
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШ ЛЫХ ЛЕТ
Возврат остатков субсидий на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений из бюджетов субъектов Российской 
Федерации
Возврат остатков субсидий на реаш зацию  мероприятий, предусмотренных 
региональной профаммой переселения, включенной в Государственную 
проф амму по оказанию содействия добровольном) переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, из бюджетов субъектов 
Российской Федерации
Возврат остатков субсидий на создание детских технопарков "Кванториум" из 
бюджетов субъектов Российской Федерации
Возврат остатков субсидий на осуществление ежемесячных выплат на детей в 
возрасте от трех до семи лез включительно из бюджетов субъектов Российской 
Федерации
Возврат остатков субсидий на софинансирование расходов, возникающих при 
оказании фаж данам  Российской Федерации вьicoкoтexнoлoгичнoй медицинской

\80 481,7

454 000,0

1 000,0 

25 000,0

93.4

4 ООО 000,0

1 941 711,2

200 000,0 

129 276,6

129 276,6

4 747,2

4 747,2

102,1

22,0

24.4 

11,9

24,5

19,3

-99 4071! 

-2 2 02  1

- 0,6

- 0.0 

-8 9 0 1.0 

- 0.2



2 19 25404 02 0000 150

2 19 25576 02 0000 150 

2 19 27372 02 0000 150

2 19 27576 02 0000 150

2 19 35118 02 0000 150

2 19 35129 02 0000 150 

2 19 35250 02 0000 150 

2 19 35290 02 0000 150

2 19 35380 02 0000 150

2 19 35573 02 0000 150

2 19 35900 02 0000 150 

2 19 45196 02 0000 150

2 19 45303 02 0000 150

2 19 45830 02 0000 150

2 19 45836 02 0000 150

2 19 51360 02 0000 150

2 19 90000 02 0000 150

помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского
страхования из бюджетов субъектов Российской Федерации
Возврат остатков субсидий на софинансирование расходов, связанных с оказанием
государственной социальной помощи на основании социального контракта
отдельным категориям граждан, из бюджетов субъектов Российской Федерации
Возврат остатков субсидий на обеспечение комплексного развития сельских
территорий из бюджетов субъектов Российской Федерации
Возврат остатков субсидий на софинансирование капитальных вложений в
объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках развития
транспортной инфраструктуры на сельских территориях из бюджетов субъектов
Российской Федерации
Возврат остатков субсидий на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения 
комплексного развития сельских территорий из бюджетов субъектов Российской 
Федерации
Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов субъектов 
Российской Федерации
Возврат остатков субвенций на осуществление отдельных полномочий в области 
лесных отношений из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субвенций на социальные выплаты безработным гражданам в 
соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №  1032-1 "О 
занятости населения в Российской Федерации" из бюджетов субъектов Российской 
Федерации
Возврат остатков субвенций на выплату государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей" из бюджетов субъектов 
Российской Федерации
Возврат остатков субвенций на выполнение полномочий Российской Федерации по 
осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) 
первого ребенка из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков единой субвенции из бюджетов субъектов Российской 
Федерации
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на создание и замену 
фельдшерских, фельдшерско-акушерских пунктов и врачебных амбулаторий для 
населенных пунктов с численностью населения от 100 до 2000 человек из 
бюджетов субъектов Российской Федерации
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное 
вознафаждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций из 
бюджетов субъектов Российской Федерации
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на осуществление выплат 
стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку 
медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь ф аж данам, у 
которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из ф упп  риска 
заражения новой коронавирусной инфекцией, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской 
Федерации
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на софинансирование 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому 
обеспечению расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за 
неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в 2020 году 
предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо 
важных работ, особые условия труда и дополнительную наф узку, в том числе на 
компенсацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов 
на указанные цели, за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на осуществление 
единовременных выплат медицинским работникам из бюджетов субъектов 
Российской Федерации
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов 
Российской Федерации
ИТОГО д о х о д о в

-43,8

- 0,0

- 0.0

- 22.0

-160,6

-46.5 

- П .9

- 2.0

-2 35.1.2

-271.7

-27.7

-*),0

-2 6 }

-418 4

-59 95 1 .(I

-608.Т

-24 3"^9.4 

47 760 7 5 3 J  ; » ;

2) приложения 9-18 изложить в следующей редакции;
«П рилож ение 9 

к Закону Республики Тыва 
"О республиканском бюджете Республики Тыва 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х АССИГНОВАНИЙ НА 2021 ГОД 
ПО РАЗДЕЛАМ , ПОДРАЗДЕЛАМ , ЦЕЛЕВЫ М СТАТЬЯМ  (ГОСУДАРСТВЕННЫ М  ПРОГРАММАМ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА И 

НЕПРОГРАМ М НЫ М  НАПРАВЛЕНИЯМ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮ ДЖ ЕТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(тыс рублей)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма с учетом  
изменений

ВСЕГО
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования
Обеспечение функционирования Главы-Председателя Правительства Республики Тыва и 
его заместителей. Аппарата Правительства Республики Тыва

01

01

01

02

02 78 0 00 00000

49 480 338,4 
1 228 013,0

7411,6

7 186,9
Обеспечение функционирования Главы-Председателя Правительства Республики Тыва и 
его заместителей, Аппарата Правительства Республики Тыва 01 02 78 0 00 00111 7 186,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 02 78 0 00 00111 100 7 186,9
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 01 02 89 0 00 00000 224,7
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 01 02 89 0 00 55490 224,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 02 89 0 00 55490 100 224,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных образований
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва

01
01

03
03 79 0 00 00000

144 279,9 
120 202,3

Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 01 03 79 0 00 00111 3 213,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 03 79 0 00 00111 100 3 213,1
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 01 03 79 0 00 00112 16 492,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными {муниципа1ьными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 03 79 0 00 00112 100 16 492,8
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 01 03 79 0 00 00113 69 408,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 03 79 0 00 00113 100 69 408,7
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 01 03 79 0 00 00191 2 016,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 03 79 0 00 00191 100 516,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 79 0 00 00191 200 1 500,0
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 01 03 79 0 00 00192 3 612,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 03 79 0 00 00192 100 3 612,0
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 01 03 79 0 00 00193 23 331,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 03 79 0 00 00193 100 12 332,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 79 0 00 00193 200 10955,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 03 79 0 00 00193 300 43,9
Обеспечение деятельности Верховною  Хурала (парламента) Республики Тыва 01 03 79 0 00 00870 1 768,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 03 79 0 00 00870 100 1 768,5
Закупка работ (услуг) по информационному освещению деятельности органов 
государственной власти 01 03 79 0 00 98700 360,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 79 0 00 98700 200 360,0
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 01 03 89 0 00 00000 3 254,2
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 01 03 89 0 00 55490 3 254,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 03 89 0 00 55490 100 3 254,2
Непрограммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской Федерации 01 03 99 0 00 00000 20 823,4
Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в 
избирательных округах 01 03 99 0 00 51410 12 752,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 03 9 9 0 0 0  51410 100 11 030,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципа,1ьных) нужд 01 03 99 0 00 51410 200 1 721,4
Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской 
Федерации 01 03 99 0 00 51420 8071,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 51420 100 6 861,2

10



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 51420 200 1 209,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций 01 04 272 895,5
Обеспечение функционирования Главы-Председателя Правительства Республики Тыва и
его заместителей. Аппарата Правительства Республики Тыва 01 04 78 0 00 00000 263 570,9
Обеспечение функционирования Главы-Председателя Правительства Республики Тыва и
его заместителей. Аппарата Правительства Республики Тыва 01 04 78 0 00 00112 24 253,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 78 0 00 00112 100 24 253,2
Обеспечение функционирования Главы-Председателя Правительства Республики Тыва и
его заместителей. Аппарата Правительства Республики Тыва 01 04 78 0 00 00113 215 553,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 78 0 00 00113 100 215 553,8
Обеспечение функционирования Главы-Председателя Правительства Республики Тыва и
его заместителей. Аппарата Правительства Республики Тыва 01 04 78 0 00 00193 21 663,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 78 0 00 00193 100 5 290,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 0 00 00193 200 16 295,3
Иные бюджетные ассигнования 01 04 78 0 00 00193 800 78,0
Обеспечение функционирования Главы-Председателя Правительства Республики Тыва и
его заместителей. Аппарата Правительства Республики Тыва 01 04 78 0 00 00870 2 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 78 0 00 00870 100 2 100,0
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 01 04 89 0 00 00000 9 324,6
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти 01 04 89 0 00 55490 9 324,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 89 0 00 55490 100 9 324,6
Судебная система 01 05 131 554,0
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики TbJBa 01 05 89 0 00 00000 1 896,9
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти 01 05 89 0 00 55490 1 896.9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 01 05 89 0 00 55490 100 1 896,9
Обеспечение деятельности Конституционного суда Республики Тыва 01 05 90 0 00 00000 1 000.0
Страхование здоровья судей Конституционного суда Республики Тыва, пребывающих в
отставке, и членов их семей 01 05 90 0 00 00950 1 000.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунициппьны х) нужд 01 05 90 0 00 00950 200 1 000.0
Обеспечение деятельности органов юстиции 01 05 91 0 00 00000 128 657,1
Обеспечение деятельности органов юстиции 01 05 91 0 00 00110 43 073,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 01 05 91 0 00 00110 100 43 073,1
Обеспечение деятельности органов юстиции 01 05 91 ООО 00190 69 931,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 01 05 91 0 00 00190 100 246,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения г осударственных (MynnnHnajibHbix) нужд 01 05 91 0 00 00190 200 69 641.8
Иные бюджетные ассигнования 01 05 91 ООО 00190 800 43,0
Обеспечение деятельности органов юстиции 01 05 91 0 00 00870 650,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 01 05 91 0 00 00870 100 650,0
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов обшей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 91 0 00 51200 636,6
Межбюджетные трансферты 01 05 91 0 00 51200 500 636,6
Обеспечение на участках мировых судей формирования и функционирования
необходимой информационно-технологической и телекоммуникационной
инфраструктуры для организации защишенного межведомственного электронного
взаимодействия, приема исковых заявлений, направляемых в электронном виде, и
организации участия в заседаниях мировых судов в режиме видеоконференцсвязи 01 05 91 0 D 2  00000 14 366,0
Обеспечение на участках мировых судей формирования и функционирования
необходимой информационно-технологической и телекоммуникационной
инфраструктуры для организации защишенного межведомственного электронного
взаимодействия, приема исковых заявлений, направляемых в электронном виде, и
организации участия в заседаниях мировых судов в режиме видеоконференцсвязи 01 05 91 0 D2 55890 14 366.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 91 0 D 2  55890 200 14 366.0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 122 719,8
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 01 06 89 0 00 00000 85 170,8
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 01 06 89 0 00 00110 66 966,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 01 06 89 0 00 00110 100 66 966,5

И



управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение проведения выборов и референдумов
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики Тыва 
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) opi анами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципа^1ьных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами
Обеспечение проведения выборов в органы местного самоуправления
Иные бюджетные ассигнования
Фундаментальные исследования
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 2014 - 
2025 годы"
Подпрограмма "Развитие научных исследований в области гуманитарных и естественных 
наук в Республике Тыва на 2014 - 2021 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям в области фундаментальных исследований на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ТИГИ)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципазьных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 06 89 0 00 00190 11 514,5

01 06 89 0 00 00190 100 2511 ,4
01 06 89 0 00 00190 200 8 901,3
01 06 89 0 00 00190 300 30,0
01 06 89 0 00 00190 800 71,8
01 06 89 0 00 00870 680,0

01 06 89 0 00 00870 100 680,0

01 06 89 0 00 55490 6 009,8

01 06 89 0 00 55490 100 6 009,8
01 06 93 0 00 00000 37 549,0
01 06 93 0 00 00111 4 640,2

01 06 93 0 00 00111 100 4 640,2
01 06 93 0 00 001)2 4 338,1

01 06 93 0 00 00112 100 4 338,1
01 06 93 0 00 00113 21 331,5

01 06 93 0 00 00113 100 21 331,5
01 06 93 0 00 00193 6 740,9

01 06 93 0 00 00193 100 1 109,3
01 06 93 0 00 00193 200 5 620,1
01 06 93 0 00 00193 800 11,5
01 06 93 0 00 00870 498,3

01 06 93 0 00 00870 100 498,3
01 07 79 443,3
01 07 89 0 00 00000 939,8

01 07 89 0 00 55490 939,8

01 07 89 0 00 55490 100 939,8
01 07 94 0 00 00000 78 503,5
01 07 94 0 00 00111 5 653,0

01 07 94 0 00 00111 100 5 653,0
01 07 94 0 00 00112 21 333,8

01 07 94 0 00 00112 100 21 333,8
01 07 94 0 00 00192 1 970,2

01 07 94 0 00 00192 100 270,0
01 07 94 0 00 00192 200 1 691,6
01 07 94 0 00 00192 800 8,6
01 07 94 0 00 00870 350,0

01 07 94 0 00 00870 100 350,0
01 07 94 0 00 99990 49 196,5
01 07 94 0 00 99990 800 49 196,5
01 10 131 626,9

01 10 07 0 00 00000 105 078,6

01 10 07 8 00 00000 105 078,6

01 10 07 8 00 46100 105 078,6
01 10 07 8 00 46100 200 80,0
01 10 07 8 00 46100 300 590,0

01 10 07 8 00 46100 600 104 408,6

12



Непрограммное направление в области культуры 01 10 88 0 00 00000 26 548,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений
культуры 01 10 88 0 00 40590 26 548,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 01 10 88 0 00 40590 600 26 548,3
Резервные фонды 01 11 7 382,3
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и резервные
фонды 01 11 97 0 00 00000 7 382,3
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти Республики
Тыва 01 II 97 0 00 04000 7 382,3
Иные бюджетные ассигнования 01 11 97 0 00 04000 800 7 382,3
Другие общегосударственные вопросы 01 13 330 699,6
Государственная программа Республики Тыва "Повышение эффективности управления
общественными финансами Республики Тыва на 2021 - 2023 годы" 01 13 13 0 00 00000 218,1
Подпрограмма "Повышение финансовой фамотности жителей Республики Тыва" 01 13 13 3 00 00000 218,1
Реализация мероприятий по повышению финансовой грамотности жителей Республики
Тыва 01 13 13 3 00 00130 218,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 13 3 00 00130 200 218,1
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 01 13 89 0 00 00000 303 521,3
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 01 13 89 0 00 00110 173 451,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 01 13 89 0 00 00110 100 173 451,5
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 01 13 89 0 00 00190 31 567,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 01 13 89 0 00 00190 100 4 010,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 89 0 00 00190 200 27 278,7
Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 0 00 00190 800 278,4
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 01 13 89 0 00 00870 1 568,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 01 13 89 0 00 00870 100 1 568,6
Расходы на реализацию мероприятий по внедрению централизованного учета в
Республике Тыва 01 13 89 0 00 00970 36 850,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 89 0 00 00970 200 36 850,0
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти 01 13 89 0 00 55490 9 954,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 01 13 89 0 00 55490 100 9 954,4
Расходы на закупку работ (услуг) по информационному освещению деятельности органов
государственной власти 01 13 89 0 00 98700 4 384,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 89 0 00 98700 200 4 384,5
Выполнение других обязательств государства 01 13 89 0 00 99990 45 744,9
Расходы на выплаты персоназу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 01 13 89 0 00 99990 100 872,3
Закупка товаров, работ и услуг ;ыя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 89 0 00 99990 200 26 137,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 89 0 00 99990 300 1 490,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 0 00 99990 800 17 245,5
Непрограммные расходы по общегосударственным вопросам 01 13 96 0 00 00000 7 331,8
Обеспечение деятельности Общественной палаты Республики Тыва 01 13 96 0 00 40420 7 331,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 01 13 96 0 00 40420 100 4 774,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 96 0 00 40420 200 2 557,4
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и резервные
фонды 01 13 97 0 00 00000 14 350,4
Осуществление государственных полномочий по установлению запрета на розничную
продажу алкогольной продукции в Республике Тыва 01 13 97 0 00 76050 121,0
Межбюджетные трансферты 01 13 97 0 00 76050 500 121,0
Осуществление государственных полномочий по созданию, организации и обеспечению
деятельности административных комиссий 01 13 97 0 00 76130 14 229,4
Межбюджетные трансферты 01 13 97 0 00 76130 500 14 229,4
П епрофаммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской Федерации 01 13 99 0 00 00000 5 278,0
Проведение Всероссийской переписи населения 2021 года 01 13 99 0 00 54690 5 278,0
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 54690 500 5 278,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 20 802,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 20 802,7
Н епрофаммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской Федерации 02 03 99 0 00 00000 20 802,7
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют BOCHHbje
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 20 802,7
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 20 802,7
НАЦИОНА,^ТЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 252 050,7
Органы юстиции 03 04 35 553,8
Государственная проф амма Республики Тыва "Основные направления развития органов
записи актов фажданского состояния Республики Тыва на 2018-2023 годы" 03 04 30 0 00 00000 32 915,3
Выполнение переданных полномочий Российской Федерации на государственную 03 04 30 0 00 59300 32 915,3

13



регистрацию актов гражданского состояния в части составления записей актов 
фаж данского состояния и совершения иных юридически значимых действий 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами
Выполнение других обязательств государства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Гражданская оборона
Государственная проф амм а Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
П одпроф ам ма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Республике Тыва"
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям"
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Непрофаммное направление в области зашиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций
Формирование государственного материального резерва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность
Государственная проф амм а Республики Тыва "Защита населения и территорий от 
чрезвь[чайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на 2014 - 2022 годы"
П одпроф амма "Система обеспечения вызова экстренных оперативных служб через 
единый номер "112" в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Создание основного центра обработки вызовов системы-112" 
Мероприятия по обеспечению деятельности центра отработки вызовов сиситемы-112, 
ЕДДС, ДДС-03 МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Мероприятия по обеспечению деятельности центра отработки вызовов сиситемы-112, 
ЕДДС, ДДС-03 МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Создание и функционирование системы-112 на территории 
муниципальных образований республики"
Организация работы ЕДДС и ДДС муниципа^чьных образований республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Организация работы ЕДДС и ДДС муниципальных образований республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Создание и функционирование резервного центра обработки
вызовов системы-112"
Создание и функционирование резервного центра обрабол ки вызовов системы -112 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Дооснашение учебно-методическою центра"
Приобретение оборудования, профаммного обеспечения и проведение монтажных и 
пусконаладочных работ для обучения и повышения квалификации в учебно-методическом 
центре в рамках функционирования Системы-112
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
П одпроф амма "Пожарная безопасность в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Развитие добровольной пожарной охраны (ДНО)"
Приобретение боевой одежды пожарного для членов ДПО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Страхование жизни членов ДПО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Приобретение пожарно-технического вооружения для ДПО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственньЕх (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Совершенствование противопожарной пропаганды и 
информационного обеспечения по вопросам пожарной безопасности"
Изготовление и прокат в телеэфире видеороликов на противопожарную тематику 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
П одпрофамма "Реконструкция региональной системы оповешения населения Республики 
Тыва"
Основное мероприятие "Проектирование системы оповещения населения"
Проведение предпроектного обследования и разработка проектно-сметной документации 
для создания системы оповешения населения Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципа,льных) нужд 
Основное мероприятие "Создание (реконструкция) системы оповещения населения 
Республики Тыва"
Приобретение оборудования оповешения П-166М и проведение пусконаладочных работ 
для подключения экстренных оперативных служб (ЕДДС, ДДС МО)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Поддержание региональной системы оповещения в состоянии

03 04 30 0 00 59300 100 29 554,3
03 04 30 0 00 59300 200 3 355,0
03 04 30 0 00 59300 800 6,0
03 04 89 0 00 00000 2 638,5

03 04 89 0 00 55490 1 258,5

03 04 89 0 00 55490 100 1 258,5
03 04 89 0 00 99990 1 380,0
03 04 89 0 00 99990 200 1 380,0
03 09 11 742,2

03 09 19 0 00 00000 2 862,1

03 09 19 3 00 00000 2 862,1
03 09 19 3 02 00000 2 862,1
03 09 19 3 02 08830 2 862,1
03 09 19 3 02 08830 200 2 862,1

03 09 77 0 00 00000 8 880,1
03 09 77 0 00 20010 8 880,1
03 09 77 0 00 20010 200 8 880,1

03 10 182 880,2

03 10 03 0 00 00000 91 205,6

03 10 03 1 00 00000 83 805,1
03 10 03 1 02 00000 18 159,4

03 10 03 1 02 20230 15 962,5
03 10 03 1 02 20230 200 15 962,5

03 10 03 1 02 2023 Г 2 196,9
03 10 03 1 02 2023 Г 200 2 196,9

03 10 03 1 03 00000 22 037,4
03 10 03 1 03 20230 4 999,4
03 10 03 1 03 20230 200 4 999,4
03 10 03 1 03 2023Г 17 038.0
03 10 03 1 03 2023 Г 200 17 038,0

03 10 03 1 04 00000 36 538,1
03 10 03 1 04 20230 36 538,1
03 10 03 1 04 20230 200 36 538,1
03 10 03 1 05 00000 7 070,2

03 10 03 1 05 2023Г 7 070,2
03 10 03 1 05 2023Г 200 7 070,2
03 10 03 2 00 00000 456,6
03 10 03 2 01 00000 367,6
03 10 03 2 01 20210 257,7
03 10 03 2 01 20210 200 257,7
03 10 03 2 01 20220 48,6
03 10 03 2 01 20220 200 48,6
03 10 03 2 01 20230 61,3
03 10 03 2 01 20230 200 61,3

03 10 03 2 02 00000 89,0
03 10 03 2 02 20220 89,0
03 10 03 2 02 20220 200 89,0

03 10 03 3 00 00000 3 926,7
03 10 03 3 01 00000 995,0

03 10 03 3 01 2020Г 995,0
03 10 03 3 01 2020Г 200 995,0

03 10 03 3 02 00000 1 842,0

03 10 03 3 02 20200 1 842,0
03 10 03 3 02 20200 200 1 842,0
03 10 03 3 03 00000 1 089,7

14



постоянной готовности"
Содержание каналов связи региональной системы оповещения населения Республики 
Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных объектах"
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию спасательных служб, обеспечивающих 
безопасность населения на водных объектах"
Реализация мероприятий по развитию спасательных служб, обеспечивающих 
безопасность населения на водных объектах
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Создание и развитие аппаратно-профаммного комплекса "Безопасный 
город"
Основное мероприятие "М ероприятия по материально-техническому обеспечению ЕДДС 
муниципальных образований"
Разработка технического задания на проектирование и построение АПК «Безопасный 
город» на территории муниципального образования «город Кызыл».
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Непрофаммное направление в области защиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в 
рамках мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплатьЕ персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунииипазьных) нужд 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципхльными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
М ифационная политика
Государственная проф ам м а Республики Тыва “Оказание содействия добровольному 
переселению в Республику Тыва соотечественников, проживающих за рубежом"
Основное мероприятие "Информационное обеспечение реализации Профаммы" 
Реализацию мероприятий, предусмотренных региональной профаммой переселения, 
включенной в |'осударственную  проф амму по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Компенсация расходов участников П рофаммы и членов их семей 
на медицинское освидетельствование"
Реализацию мероприятий, предусмотренных региональной профаммой переселения, 
включенной в Государственную профамму по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Выделение участникам П рофаммы и членам их семей жилых 
помещений для временного размещения на срок не менее 6 месяцев либо компенсация 
найма жилого помещения на указанный срок"
Реализацию мероприятий, предусмотренных региональной профаммой переселения, 
включенной в Государственную профамму по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Республике Тыва на 2021-2024 годы"
Основное мероприятие «Обеспечение общественного порядка и безопасности фаждан" 
Материальное стимулирование деятельности народных дружин и фаж дан, участвующих 
в охране общественного порядка, в том числе по охране Государственной ф анииы  
Российской Федерации
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

03 10 03 3 03 20200 1 089,7
03 10 03 3 03 20200 200 1 089,7
03 10 03 4 00 00000 517,3

03 10 03 4 01 00000 517,3

03 10 03 4 01 20200 517,3
03 10 03 4 01 20200 200 517,3

03 10 03 6 00 00000 2 500,0

03 10 03 6 02 00000 2 500,0

03 10 03 6 02 20200 2 500,0
03 10 03 6 02 20200 200 2 500,0

03 10 77 0 00 00000 84 791,3

03 10 77 0 00 20020 48 899,6

03 10 77 0 00 20020 100 32 435,2
03 10 77 0 00 20020 200 15 500,7
03 10 77 0 00 20020 800 963,7

03 10 77 0 00 20030 35 891,7

03 10 77 0 00 20030 600 35 891,7
03 10 89 0 00 00000 6 883,2
03 10 89 0 00 00110 6215,1

03 10 89 0 00 00110 100 6215,1
03 10 89 0 00 00190 361,4

03 10 89 0 00 00190 100 253,0
03 10 89 0 00 00190 200 108,4
03 10 89 0 00 00870 95,0

03 10 89 0 00 00870 100 95,0

03 10 89 0 00 55490 211,7

03 10 89 0 00 55490 100 211,7
03 11 120,0

03 11 10 0 00 00000 120.0
03 11 10 0 01 00000 15,0

03 11 10 0 01 R0860 15,0
03 11 10 0 01 R0860 200 15,0

03 11 10 0 02 00000 15,0

03 11 10 0 02 R0860 15,0
03 II 10 0 02R 0860 200 15,0

03 11 10 0 06 00000 90,0

03 1! 10 0 06 R0860 90,0
03 11 I0 0 06R 0860 300 90,0

03 14 21 754,5

03 14 02 0 00 00000 2 516,0
03 14 02 0 01 00000 1 610,0

03 14 02 0 01 03130 590,0
03 14 02 0 01 03130 100 590,0

15



порядка в Республике Тыва 03 14 02 0 01 03140 1 020,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Профилактика преступлений, совершенных с применением

03 14 02 0 01 03140 200 1 020,0

огнестрельного оружия»
Проведение мероприятий по добровольной сдаче огнестрельного оружия, боеприпасов.

03 14 02 0 02 00000 100,0

взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения 03 14 02 0 02 03160 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 14 02 0 02 03160 300 100,0
Основное мероприятие "Профилактика алкоголизма и наркомании" 03 14 02 0 03 00000 410,0
Мероприятия по профилактике алкоголизма и наркомании
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

03 14 02 0 03 03100 410,0

управления государственными внебюджетными фондами 03 14 02 0 03 03100 100 410,0
Основное мероприятие "Предупреждение экстремизма и терроризма" 03 14 02 0 05 00000 346,0
М ероприятия по предупреждению экстремизма и терроризма 03 14 02 0 05 03170 346,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Профилактика преступлений и административных

03 14 02 0 05 03170 200 346,0

правонарушений участковыми уполномоченными полиции"
Разработка, изготовление информационной печатной продукции, содержащей правовую 
информацию для граждан старшего поколения о случаях мошенничества, жестокого 
обращения и насилии в отношении данного поколения ф аж дап, а также о мерах

03 14 02 0 07 00000 50,0

предотвращения и защиты 03 14 02 0 07 03230 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Повышение правовой культуры в

03 14 02 0 07 03230 200 50,0

Республике Тыва 20202021 годы 03 14 29 0 00 00000 2 000.0
Основное мероприятие "Развитие правового воспитания подрастающего поколения" 03 14 29 0 01 00000 141,5
Организация общественного движения "Волонтеры юстиции" 03 14 2 9 0 0 1  01011 93,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Проведение конкурсов и конференций ко Дню Конституции РФ, Конституции РТ. Дню

03 14 2 9 0 0 1  01011 200 93,5

юриста 03 14 29 0 01 01040 37,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Проведение конкурса среди студентов образовательных организаций высшего и среднего

03 14 29 0 01 01040 200 37,5

профессионального образования 03 14 29 0 01 01090 10,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Участие органов исполнительной власти Республики Тыва и

03 14 29 0 01 01090 200 10,5

органов местного самоуправления в правовом просвещении населения" 
Проведение конкурса «Лучшая юридическая команда Республики Тыва» среди

03 14 29 0 02 00000 25,0

юридических команд различных организаций республики 03 14 29 0 02 02030 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципштьных) нужд 03 14 29 0 02 02030 200 25,0
Основное мероприятие "Правовое информирование населения Республики Тыва" 03 14 29 0 04 00000 1 575.5
Создание центров правовой информации на базе библиотек Республики Тыва 03 14 29 0 04 04020 225,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 29 0 04 04020 200 225,5
Пополнение библиотечных фондов республики юридической литературой 03 14 29 0 04 04030 911,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 29 0 04 04030 200 911,0
Создание и транслирование социальных роликов по правовой тематике 03 14 29 0 04 04050 419,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение расходов на отмену судебных приказов в многофункциональных центрах

03 14 29 0 04 04050 200 419,0

республики, социальных и иных учреждениях для граждан 03 14 29 0 04 04060 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Совершенствование системы оказания бесплатной юридической

03 14 29 0 04 04060 200 20,0

помощи"
Предоставление ю су дарственной поддержки адвокатам, практикующим юристам и

03 14 29 0 05 00000 258,0

специалистам, осуществляющим бесплатную юридическую помощь 03 14 29 0 05 05020 228,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальнь]х) нужд 
Проведение республиканского конкурса среди органов исполнительной власти 

Республики Тыва и государственных учреждений Республики Тыва на лучшее оказание

03 14 29 0 05 05020 200 228,0

юридической помощи 03 14 29 0 05 05040 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 29 0 05 05040 200 30,0
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 03 14 89 0 00 00000 17 238,5
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплать] персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

03 14 89 0 00 00110 15 074,2

управления государственными внебюджетными фондами 03 14 89 0О0 0 0 И 0 100 15 074,2
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

03 14 89 0 00 00190 1 373,6

управления государственными внебюджетными фондами 03 14 89 0 00 00190 100 480,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципштьных) нужд 03 14 89 0 00 00190 200 893,6
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

03 14 89 0 00 00870 200,0

управления государственными внебюджетными фондами
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки

03 14 89 0 00 00870 100 200,0

эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

03 14 89 0 00 55490 590,7

управления государственными внебюджетными фондами 03 14 89 0 00 55490 100 590,7

16



Общеэкономические вопросы
Государственная программа Республики Тыва "Содействие занятости населения на 2020 - 
2022 годы"
П одпрофамма «Улучшение условий и охраны труда, нормирования труда в Республике 
Тыва»
Организация проведения специальной оценки условий труда в организациях республики 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма «Снижение напряженности на рынке труда»
Реализация мероприятий по снижению напряженности на рынке труда
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
П одпрофамма «Содействие занятости населения»
Реализация мероприятий по содействию занятости населения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
П одпрофамма "Обеспечение деятельности центров занятости населения"
Мероприятия, направленные на осуществление центрами занятости населения 
переданных полномочий в сфере занятости населения 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Содержание деятельности центров занятости за счет средств субвенций безработным 
фаж данам  в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года 
№1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
П одпрофамма "Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве" 
Трудоустройство инвалидов молодого возраста
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
П одпроф ам ма «Производительность труда и поддержка занятости»

Повышение эффективности службы занятости
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие информационного общества и 
средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 годы"
П одпрофамма «Повышение качества оказания услуг на базе многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного 
окна» в Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Территориальные отделы государственного автономного учреждения 
"М ногофункциональный центр Республики Тыва" в муниципальных образованиях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
П одпроф амма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Республике Тыва"
Основное мероприятие "М ероприятия по капитальным вложениям"
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственньгх (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
Непрофаммньге расходы в области капитальных вложений
Расходы на капитальный ремонт объектов в рамках 100-летия Тувинской Народной 
Республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Топливно-энергетический комплекс
Государственная проф амм а Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы

04 01

04 01 04 0 00 00000

04 01 04 1 00 00000
04 01 04 1 00 42270
04 01 04 1 00 42270
04 01 04 2 00 00000
04 01 04 2 00 42260
04 01 04 2 00 42260
04 01 04 2 00 42260
04 01 04 3 00 00000
04 01 04 3 00 42220
04 01 04 3 00 42220
04 01 04 3 00 42220
04 01 04 5 00 00000

04 01 04 5 00 00590

04 01 04 5 00 00590
04 01 04 5 00 00590
04 01 04 5 00 00590

04 01 04 5 00 52900

04 01 04 5 00 52900
04 01 04 5 00 52900
04 01 04 6 00 00000
04 01 04 6 00 42260
04 01 04 6 00 42260
04 01 04 9 00 00000
04 01 04 9 Р2 00000
04 01 04 9 Р 2  52910
04 01 04 9 Р2 52910

04 01 12 0 00 00000

04 01 12 2 00 00000

04 01 12 2 00 40030

04 01 12 2 00 40030

04 01 19 0 00 00000

04 01 19 3 00 00000
04 01 19 3 02 00000
04 01 19 3 02 08830
04 01 19 3 02 08830
04 01 89 0 00 00000
04 01 89 0 00 00110

04 01 89 0 00 00110
04 01 89 0 00 00190

04 01 89 0 00 00190
04 01 89 0 00 00190
04 01 89 0 00 00190
04 01 89 0 00 00870

04 01 89 0 00 00870

04 01 89 0 00 55490

04 01 89 0 00 55490
04 01 95 0 00 00000

200

200
800

200
300

100
200
800

100
200

200

200

600

04
04
04

01
01
02

04 02

95 О 00 40930 
95 О 00 40930

19 0 00 00000

200

100

100
200
800

100

100

200

240 350,4 

127 374,8

500.0
500.0
500.0 

6 509,0 
6 509,0 
1 109,0 
5 400,0 
16 753,0 
16 753,0 
8 468,5 
8 284,5 

92 612,8

86 061,8

63 140,5 
22 700,7 

220,6

6 551,0

3 906,0 
2 645,0 
1 000,0 
I 000,0 
1 000,0 

10 000,0 
10 000,0 
10 000,0 
10 000,0

61 609,3

61 609,3

61 609,3

61 609,3

8 058,8

8 058,8 
8 058,8 
8 058,8 
8 058,8 

41 534,3 
30 562,2

30 562,2 
8 626,0

I 140,0 
7 372,0 

114,0 
390,2

390,2 

I 956,1

1 956,1 
1 773,2

1 773,2 
1 773,2 

4 777 137,6

4 777 137,6

17



Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Республике Тыва"
Субсидии на государственную поддержку предприятия топливно-энергетического 
комплекса
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на государственную поддержку предприятий в целях возмещения расходов по 
содержанию Единой организации для взаимодействия топливных складов республики и 
ООО «Тувинская горнорудная компания»
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Общие мероприятия"
Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат по текущему и капитальному 
ремонтам с целью повышения энергетической эффективности 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам, осуществляющим регулируемые виды деятельности и 
реализующим мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности, на возмещение части затрат, гюнесенных в процессе выработки и (или) 
транспортировки энергоресурсов и воды, в том числе вследствие проведения мероприятий 
в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением государственных
регулируемых цен на электрическую энергию, понесенных в процессе выработки и (или)
транспортировки энергоресурсов, в том числе вследствие проведения мероприятий в
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Иные бюджетные ассигнования
Приобретение автономных систем электроснабжения
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии организациям электроснабжения на компенсацию выпадающих доходов в связи 
с установлением льготного тарифа на электрическую энергию для населения и 
приравненных к нему категорий потребителей 
Иные бюджетные ассигнования
Иной межбюджетный трансферт бюджету Республики Тыва на реализацию 
инвестиционных проектов в сфере добычи и переработки цветных металлов 
HHbje бюджетные ассигнования 
Сельское хозяйство и рыболовство
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Республике Тыва на 2021-2024 годы"
Основное мероприятие "Социальная реабилитация лиц, отбывших наказание в виде 
лишения свободы"
Реализация губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук) в части строительства 
животноводческой стоянки 
Межбюджетные трансферты
Государственная программа Республики Тыва "Развитие сельского хозяйства и 
pel улирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Республике Тыва"
Подпрог рамма "Развитие отраслей агропромышленного комплекса"
Основное мероприятие "Поддержание доходности сельскохозяйственных 
товаропроизводителей"
Финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на 1 1ектар 1Юсевной площади 
сельскохозяйственных культур 
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Содействие достижению целевых показателей реапизации 
региона^зьных профамм развития афопромыш ленного комплекса"
Обеспечение расходов на поддержку собственною  производства молока 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным отраслям растениеводства 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на развитие отдельных подотраслей животноводства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на развитие яководства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на развитие верблюдоводства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на поддержку племенного животноводства
Иные бюджетные ассигнования
Содержание отдельных видов сельскохозяйственных животных (баранов и козлов- 
производителей)
Иные бюджетные ассигнования
Г осударственная гюддержка на развитие пантового мapaJювoдcтвa 
Иные бюджетные ассигнования 
Г ранты на развитие семейной фермы 
Иные бюджетные ассигнования
Г ранты на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная поддержка проекта "Кыштаг для животноводов"

04 02 19 3 00 00000 4 777 137,6

04 02 19 3 00 67030 16 500,0
04 02 19 3 00 67030 800 16 500,0

04 02 19 3 00 67032 1 500,0
04 02 19 3 00 67032 800 1 500,0
04 02 19 3 01 00000 4 759 137,6

04 02 193 01 67010 86 360,0
04 02 19 3 01 67010 800 86 360,0

04 02 19 3 01 67020 301 236,8
04 02 19 3 01 67020 800 301 236,8

04
04
04
04

04
04

04
04
04

04

04

04
04

02
02
02
02

02
02

02
02
05

05

05

05
05

19 3 01 67040 
19 3 01 67040 
19 3 01 67050 
19 3 01 67050

19 3 01 67060 
19 3 01 67060

19 3 01 R5810 
193 01 R5810

02 О 00 00000

02 О 04 00000

02 О 04 75030 
02 О 04 75030

800

800

800

800

500

292 797,9 
292 797,9 
36 618,0 
36 618,0

42 124,9 
42 124,9

4 ООО 000,0 
4 ООО 000,0 
1 009 429,0

26 070,0

26 070,0

26 070,0 
26 070,0

04 05 18 0 00 00000 892 559,2
04 05 18 5 00 00000 595 596,0

04 05 18 5 01 00000 3 811,6

04 05 18 5 01 60410 3811 ,6
04 05 18 5 01 60410 800 3 811,6

04 05 18 5 02 00000 503 651,4
04 05 18 5 02 60100 6 100,0

04 05 18 5 02 60100 600 2 131,5
04 05 18 5 02 60100 800 3 968,5
04 05 18 5 02 60120 9 682,5

04 05 18 5 02 60120 600 270,0
04 05 18 5 02 60120 800 9 412,5
04 05 18 5 02 60130 2 256,0
04 05 18 5 02 60130 800 2 256,0
04 05 18 5 02 60140 2 996,4
04 05 18 5 02 60140 800 2 996,4
04 05 18 5 02 60150 555,0
04 05 18 5 02 60150 800 555,0
04 05 18 5 02 60160 22 232,0
04 05 18 5 02 60160 800 22 232,0

04 05 18 5 02 60170 4 044,0
04 05 18 5 02 60170 800 4 044,0
04 05 18 5 02 60180 16 000,0
04 05 18 5 02 60180 800 16 000,0
04 05 18 5 02 60460 8 200,0
04 05 18 5 02 60460 800 8 200,0

04 05 18 5 02 60470 9 450,0

04 05 18 5 02 60470 600 9 450,0
04 05 18 5 02 60480 26 235,0 

1 8



Иные бюджетные ассигнования
Государственная поддержка проекта "Кыштаг для животноводов" (обеспечение 
животноводческой стоянки электроснабжением и водоснабжением)
Иные бюджетные ассигнования
Государственная поддержка Центра поддержки фермерства и развития 
сельскохозяйственной кооперации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная поддержка Центра поддержки фермерства и развития 
сельскохозяйственной кооперации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Обеспечение мероприятий на поддержку оленеводства в Республике Тыва 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям 
растениеводства и животноводства
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства" 
Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Подпрограмма "Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие 
АПК"
Основное мероприятие "Обновление парка сельскохозяйственной техники"
Субсидии на развитие технической и технологической модернизации агропромышленного 
комплекса
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Подпрограмма "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" 
Основное мероприятие "Предотвращение выбытия из сельскохозяйственного оборота 
земель сельскохозяйственного назначения за счет проведения культуртехнических 
мероприятий"
Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на возмещение части затрат на культуртехнические мероприятия 
Иные бюджетные ассигнования
Региональный проект "Экспорт продукции агропромышленного комплекса"
Реааизация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйсгвенного назначения 
Иные бюджетные ассигнования
Подпрограмма "Научное обеспечение реализации мероприятий Профаммы"
Основное мероприятие "Реанизация перспективных инновационных проектов в 
агропромышленном комплексе, фундаментальные исследования"
Реализация перспективных инновационных проектов в афопромыш ленном комплексе, 
фундаментальные исследования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
П одпрофамма "Обеспечение реализации П рофаммы"
Основное мероприятие "Совершенствование обеспечения реазизации подпрофаммы" 
Поощрение за результаты кормозаготовительной кампании
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Организация мероприятий, направленных на поддержку сельского хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Поддержка отдаленных и труднодоступных хозяйств по заготовке кормов и их
транспортировку
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Создание государственной автоматизированной системы 
управления в сфере АПК"
Расходы по созданию государственной автоматизированной системы управления в сфере 
афопромыш ленного комплекса
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунициппьны х) нужд 
П одпрофамма "Развитие ветеринарии и обеспечение эпизоотического благополучия 
территории Республики Тыва"
Субсидии бюджетным учреждениям ветеринарии на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Осуществление переданных государственных полномочий по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 
Межбюджетные трансферты
Непрофаммное направление в области национальной экономики

04 05 18 5 02 60480 800 26 235,0

04 05 18 5 02 60490 11 000,0
04 05 18 5 02 60490 800 11 000,0

04 05 18 5 02 60500 26 142,4

04 05 18 5 02 60500 600 26 142,4

04 05 18 5 02 6050Г 123 500,0

04 05 18 5 02 6050Г 600 123 500,0
04 05 18 5 02 60510 8 800,0

04 05 18 5 02 60510 600 8 800,0

04 05 18 5 02 R5020 120 115,6

04 05 18 5 02 R5020 600 30 693,0
04 05 18 5 02 R5020 800 89 422,5

04 05 18 5 02R 5080 106 342,5

04 05 18 5 02 R5080 600 934,0
04 05 18 5 02 R5080 800 105 408,5
04 05 18 5 15 00000 88 133,0
04 05 18 5 15 54800 88 133,0

04 05 18 5 15 54800 600 43 149,5
04 05 18 5 15 54800 800 44 983,5

04 05 18 7 00 00000 30 000,0
04 05 18 7 01 00000 30 000,0

04 05 18 7 01 60360 30 000,0

04 05 18 7 01 60360 600 829,5
04 05 18 7 01 60360 800 29 170,5
04 05 18 9 00 00000 34 127,3

04 05 18 9 03 00000 8 125,3
04 05 18 9 03 65680 1 000,0
04 05 18 9 03 65680 800 1 000,0
04 05 18 9 03 R5680 7 125,3
04 05 18 9 03 R5680 800 7 125,3
04 05 18 9 Т2 00000 26 002,0
04 05 18 9 Г2 55680 26 002,0
04 05 18 9 Т2 55680 800 26 002,0
04 05 18 Б 00 00000 2 000,0

04 05 18 Б 01 00000 2 000,0

04 05 18 Б 01 00280 2 000,0
04 05 18 Б 01 00280 200 2 000,0
04 05 18 В 00 00000 19 397,3
04 05 18 В 01 00000 17 397,3
04 05 18 В 01 00260 1 900,0
04 05 18 В 01 00260 200 1 900,0
04 05 18 В 01 00270 12 497,3
04 05 18 В 01 00270 200 11 697,3
04 05 18 В 01 00270 300 800,0

04 05 18 В 01 00280 3 000,0
04 05 18 В 01 00280 800 3 000,0

04 05 18 В 03 00000 2 000,0

04 05 18 В 03 00290 2 000,0
04 05 18 В 03 00290 200 2 000,0

04 05 18 Г 00 00000 211 438.6

04 05 18 Г 00 40590 206 047,0

04 05 18 Г 00 40590 600 206 047,0

04 05 18 Г 00 76140 5 391,6
04 05 18 Г 00 76140 500 5 391,6
04 05 82 0 00 00000 10 484,9

1 9



Осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат 
на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий за счет 
средств резервною  фонда Правительства Российской Федерации 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и резервные 
фонды
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти Республики 
Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Непрограммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской Федерации 
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью первой статьи 6 Федерального закона от 24 апреля 
1995 года № 52-ФЗ "О животном мире" полномочий Российской Федерации в области 
охраны и использования объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов 
и водных биологических ресурсов)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью I статьи 33 Федерального закона от 24 июля 2009 
года № 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации" полномочий Российской 
Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Водное хозяйство
Государственная проф амм а Республики Тыва "Воспроизводство и использование 
природных ресурсов на 2021-202.5 годы"
Подпрограмма «Обеспечение зашиты населения и объектов экономики от негативного 
воздействия вод на территории Республики Тыва»
Основное мероприятие "Государственный мониторин! водных объектов”
Государствеиный мониторинг водных объектов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Государственный мониторинг водных объектов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения г осударственных (муниципальных) нужд 
Н епрофаммное направление в области водных отношений
Разработка проектной и сметной документации для ремонта объектов нефинансовых 
активов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Проведение преддекларационных обследований гидротехнических сооружений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос> дарственных (муниципальных) нужд
Лесное хозяйство
Государственная проф амм а Республики Тыва "Воспроизводство и использование 
природных ресурсов на 2021-2025 годы"
Подпрофамма «Развитие лесного хозяйства Республики Тыва»
Основное мероприятие "Обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства 
лесов"
Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Стратегическое управление лесным хозяйством"
Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

04 05 82 0 00 R6020 10 484,9
04 05 82 0 00 R6020 800 10 484,9
04 05 89 0 00 00000 59 672,4
04 05 89 0 00 0 0 И 0 44 222,1

04 05 89 0 00 00110 100 44 222,1
04 05 89 0 00 00190 11 112,9

04 05 89 0 00 00190 100 1 380,0
04 05 89 0 00 00190 200 9 076,4
04 05 89 0 00 00190 800 656,5
04 05 89 0 00 00870 245,7

04 05 89 0 00 00870 100 245,7

04 05 89 0 00 55490 4 091,8

04 05 89 0 00 55490 100 4 091,8

04 05 97 0 00 00000 5 458,1

04 05 97 0 00 04000 5 458,1

04 05 97 0 00 04000 600 5 458,1
04 05 99 0 00 00000 15 184,4

04 05 99 0 00 59200 114,9
04 05 99 0 00 59200 200 114,9

04 05 99 0 00 59700 15 069,5

04 05 99 0 00 59700 100 12 056,7
04
04

05
06

99 0 00 59700 200 3 012,8 
51 199,1

04 06 06 0 00 00000 15 147,0

04 06 06 1 00 00000 15 147,0
04 06 06 1 03 00000 15 147,0
04 06 06 1 03 75110 7 650,0
04 06 06 1 03 75110 200 7 650,0
04 06 06 1 03 75И Г 7 497,0
04 06 06 1 03 7511Г 200 7 497,0
04 06 81 0 00 00000 36 052,1

04 06 81 0 00 0128Г 21 845,0
04 06 81 0 00 0128Г 200 21 845,0
04 06 81 0 00 51280 10511,1
04 06 81 ООО 51280 200 10511,1
04 06 81 0 00 60000 3 696,0
04
04

06
07

81 ООО 60000 200 3 696,0 
518 169,1

04 07 06 0 00 00000 504 845,2
04 07 06 2 00 00000 504 845,2

04 07 06 2 01 00000 211 040,6
04 07 06 2 01 51290 141 697,2

04 07 06 2 01 51290 600 141 697,2

04 07 06 2 01 5129F 69 343,4

04 07 06 2 01 5129F 600 69 343,4
04 07 06 2 02 00000 173 133,3
04 07 06 2 02 51290 130 577,4
04 07 06 2 02 51290 100 116491,0

2 0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва по

04 07 06 2 02 51290 200 14 086,5

переданным полномочиям в области лесных отношений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

04 07 06 2 02 51291 42 555,8

управления государственными внебюджетными фондами 04 07 06 2 02 51291 100 35 746,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 07 06 2 02 51291 200 6 808,9
Региональный проект "Сохранение лесов" 04 07 06 2 ОА 00000 120 671,4
Увеличение площади лесовосстановления
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

04 07 06 2 GA 54290 42 218,6

некоммерческим организациям
Оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, 
специализированной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий

04 07 06 2 GA 54290 600 42 218,6

по лесовосстановлению и лесоразведению 04 07 06 2 GA 54300 14 855,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Оснащение специализированных учреждений лесопожарной техникой и оборудованием

04 07 06 2 GA 54300 200 14 855,0

для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров 04 07 06 2 GA 54320 63 597,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 07 06 2 GA 54320 200 63 597,8
Непрограммное направление в области лесного хозяйства 04 07 85 0 00 00000 12 248,1
Расходы на лесоохранные и лесовосстановительные мероприятия 04 07 85 0 00 95000 12 248,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 07 85 0 00 95000 200 5 459,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

04 07 85 0 00 95000 400 2 033,9

некоммерческим организациям 04 07 85 0 00 95000 600 3 500,0
Иные бюджетные ассигнования 04 07 85 0 00 95000 800 1 254,7
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки

04 07 89 0 00 00000 1 075,7

эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

04 07 89 0 00 55490 1 075,7

управления государственными внебюджетными фондами 
Транспорт
Государственная программа Республики Тыва "Развитие транспортной системы

04
04

07
08

89 0 00 55490 100 1 075,7 
307 659,0

Республики Тыва на 2017 - 2021 годы” 04 08 17 0 00 00000 40 136,5
Подпрограмма "Транспорт на 2017 - 2021 годы" 04 08 17 2 00 00000 40 136,5
Основное мероприятие "Развитие авиации общего назначения" 04 08 17 2 01 00000 35 875,6
Реализация мероприятий, направленных на развитие авиации общего назначения 04 08 17 2 01 60320 35 875,6
Иные бюджетные ассигнования 04 08 17 2 01 60320 800 35 875,6
Основное мероприятие "Развитие автомобильного транспорта"
Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на развитие автомобильного

04 08 17 2 02 00000 4 260,9

транспорта 04 08 17 2 02 75090 4 260,9
Иные бюджетные ассигнования 04 08 17 2 02 75090 800 4 260,9
Непрограммное направление в области дорожно-транспортного комплекса 04 08 84 0 00 00000 81 398,8
Непрограммное направление в области дорожно-транспортного комплекса 
Субсидии на отдельные мероприятия в области воздущного транспорта по иным 
непрофаммным мероприятиям в рамках реализации функций в области воздушного

04 08 84 0 01 00000 78 115,7

транспорта 04 08 84 0 01 68020 78 115,7
Иные бюджетные ассигнования 04 08 84 0 01 68020 800 78 115,7
Непрограммное направление в области дорожно-транспортного комплекса 
Реализация отдельных мероприятий в области морского и речного транспорта по иным 
непрограммным мероприятиям в рамках реализации функций в области водного

04 08 84 0 02 00000 3 283,1

транспорта 04 08 84 0 02 68030 3 283,1
Межбюджетные трансферты 04 08 84 0 02 68030 500 3 283,1
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 04 08 89 0 00 00000 186 123,7
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на вьЕплаты персоналу в целях обеспечения вьтолнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

04 08 89 0 00 00110 12 564,3

управления государственными внебюджетными фондами 04 08 89 0 00 00110 100 12 564,3
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

04 08 89 0 00 00190 1 840,6

управления государственными внебюджетными фондами 04 08 89 0 00 00190 100 360,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 89 0 00 00190 200 1 447,2
Иные бюджетные ассигнования 04 08 89 0 00 00190 800 33,4
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы1юлнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

04 08 89 0 00 00870 66,2

управления государственными внебюджетными фондами 04 08 89 0 00 00870 100 66,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

04 08 89 0 00 40410 170 621,9

некоммерческим организациям
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки

04 08 89 0 00 40410 600 170 621,9

эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

04 08 89 0 00 55490 1 030,7

управления государственньЕми внебюджетными фондами 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

04
04

08
09

89 0 00 55490 100 1 030,7 
3 018 635,9

Государственная программа Республики Тыва "Развитие транспортной системы 04 09 17 0 00 00000 2 878 273,8



Республики Тыва на 2017 - 2021 годы"
Подпрограмма "Автомобильные дороги и дорожное хозяйство на 2017 - 2021 годь]" 
Основное мероприятие "Строительство автомобильных дорог и сооружений на них" 
Реализация мероприятий по строительству автомобильных дорог и сооружений на них 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Реализация мероприятий по строительству автомобильных дорог и сооружений на них 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Основное мероприятие "Реконструкция автомобильных дорог, мостовых переходов и 
трубных переездов"
Реализация мероприятий по реконструкции автомобильных дорог и сооружений на них 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту и ремонту уникальных дорожных искусственных сооружений" 
Осуществление мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и 
ремонту уникальных дорожных искусственных сооружений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Осуществление мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и 
ремонту уникальных дорожных искусственных сооружений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Проектно-изыскательские работы"
Подготовка проектно-сметной документации на проведение работ по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог и сооружений на 
них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог, водопропускных труб, мостов, 
мостовых переходов и трубных переездов"
Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог, водопропускных труб, 
мостов, мостовых переходов и трубных переездов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог, водопропускных труб, 
мостов, мостовых переходов и трубных переездов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации (ремонт автодорог и сооружений на них)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог и сооружений на них" 
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и сооружений на них 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и сооружений на них 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Перевозка грузов и пассажиров"
Оплата услуг по перевозке грузов и пассажиров
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обследование и диагносгика автомобильных дорог и сооружений 
на них"
Реализация мероприятий по обследованию и диагностике автомобильных дорог и 
сооружений на них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственньгх (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Государственная регистрация прав наобъектьг недвижимости 
дорожного хозяйства"
Мероприятия по государственной регистрации прав на объектьг недвижимости дорожного 
хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Управление дорожным хозяйством"
Мероприятия по управлению дорожным хозяйством 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетньге ассигнования
Основное мероприятие "Резерв средств на ликвидацию стихийных бедствий"
Ликвидация последствий от разрушений на объектах дорожно-транспортной 
инфраструктуры, вызванных г идрометеорологическими условиями
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Субсидии местным бюджетам"
Субсидии на капитальньгй ремонт и ремонт автомобильньгх дорог общего пользования 
населенных пунктов за счет средств Дорожного фонда Республики Тыва 
Межбюджетные трансферты
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общ ею  пользования 
населенных пунктов за счет средств Дорожного фонда Республики Тыва 
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие "Строительный контроль и авторский надзор по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог и сооружений на 
них"
Мероприятия по строительному контролю и авторскому надзору по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильньгх дорог и сооружений на

04 09 17 1 00 00000
04 09 17 1 01 00000
04 09 17 1 01 10610
04 09 17 1 01 10610
04 09 17 1 01 1061Г
04 09 17 1 01 1061Г

04 09 17 I 0 1 R390F
04 09 17 1 01 R390F

04 09 17 1 02 00000
04 09 17 1 02 10610
04 09 17 1 02 10610

04 09 17 1 03 00000

04 09 17 1 03 10610
04 09 17 1 03 10610

04 09 17 1 03 1061Г
04 09 17 1 03 1061Г
04 09 17 1 04 00000

04 09 17 1 04 10610
04 09 171 04 10610

04 09 17 1 06 00000

04 09 17 1 06 10610
04 09 17 1 06 10610

04 09 17 1 06 1061Г
04 09 17 1 06 1061Г

04 09 17 1 06R 390F
04 09 17 1 06R390F
04 09 17 1 07 00000
04 09 17 1 07 10610
04 09 17 1 07 10610
04 09 17 1 07 1061Г
04 09 17 1 07 1061Г
04 09 17 1 10 00000
04 09 17 1 10 10610
04 09 17 1 10 10610

04 09 17 111 00000

04 09 17 111 10610
04 09 17 1 11 10610

04 09 17 1 12 00000

04 09 17 1 12 10610
04 09 17 1 12 10610
04 09 17 1 13 00000
04 09 17 1 13 40590

04 09 17 1 13 40590
04 09 17 1 13 40590
04 09 17 1 13 40590
04 09 17 1 14 00000

04
04
04

04
04

04
04

09
09
09

09
09

09
09

04 09

04 09

7 1 14 10410 
7 1 14 10410 
7 1 15 00000

7 1 15 75050 
7 1 15 75050

7 1 15 7505Г 
7 1 15 7505Г

7 1 16 00000

7 1 16 10000

400

400

400

400

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

100
200
800

200

500

500

2 716 125,3 
268 975,8 
75 855,4 
75 855,4 
12 638,7 
12 638,7

180 481,7 
180 481,7

345 159,7 
345 159,7 
345 159,7

42 960,4

16 926,3 
16 926,3

26 034,2 
26 034,2 
28 868,1

28 868,1 
28 868,1

455 827,8

331 903,0 
331 903,0

10 536,2 
10 536,2

1 13 388,6 
113 388,6 
255 004,4 
240 004,4 
240 004,4 
15 000,0 
15 000,0 
6 638,0 
6 638,0
6 638,0

7 795,8

7 795,8 
7 795,8

1 500,0

I 500,0 
1 500,0 

66 695,9 
66 695,9

46 480,6 
16 130,1
4 085,2 
13 506,0

13 506,0 
13 506,0 

507 321,5

502 321,5 
502 321,5

5 000,0 
5 000,0

18 000,0

18 000,0 

2 2



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Проведение конкурса "Лучшая народная программа" 
Осуществление расходов по реализации конкурса "Лучшая народная программа" 
Межбюлжетные трансферты
Предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам 
Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной деятельности 
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект "Дорожная сеть"
Финансовое обеспечение дорожной деятельности
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Межбюджетные трансферты
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 2017 - 2021 годы" 
Основное мероприятие "Развитие системы предупреждения опасного поведения 
участников дорожного движения"
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы предупреждения опасного 
поведения участников дорожного движения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Развитие системы организации движения транспортных средств и 
пешеходов, повышение безопасности дорожных условий"
Нанесение дорожной разметки и установка дорожных знаков
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа Республики Тыва "Комплексное развитие сельских 
территорий"
Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
Основное мероприятие "Развитие транспортной инфраструктуры на сельских 
территориях"
Субсидии на развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Связь и информатика
Государственная программа Республики Тыва "Развитие информационного общества и 
средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 годы"
Подпрограмма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 2021-2025 
годы »
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Перевод государственных и муниципальных услуг Республики Тыва в электронный вид 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Развитие Ситуационного центра Главы Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение функционирования региональной инфраструктуры электронного 
правительства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Техническая поддержка и развитие ГНС «Единая система управления кадрами 
государственной гражданской службы Республики Тыва»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Функционирование системы электронного документооборота и видеоконференцсвязи 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципа1ьных) нужд 
Внедрение информационных систем в деятельность органов исполнительной власти 
Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Обновление и сопровождение информационных систем органов исгюлнительной власти 
Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Информационная инфраструктура"
Обеспечение домохозяйств широкополосным доступом к сети «Интернет»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Развитие центра обработки данных в Республике Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуокд 
Основное мероприятие "Информационная безопасность"
Проведение модернизации системы защиты информации, в том числе аттестация рабочих 
мест
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуткд 
Основное мероприятие "Развитие телекоммуникации и инфраструктуры электронного 
правительства"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
информатизации и связи 
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Кадры для цифровой экономики"
Обучение работающих специалистов, включая руководителей организаций и сотрудников 
органов власти и органов местного самоуправления, компетенциям и технологиям, 
востребованным в условиях цифровой экономики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Цифровые технологии"
Внедрение цифровых технологий в экономике, социальной сфере, в том числе в сфере 
образования, здравоохранения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва

04 09 17 1 16 10000
04 09 17 117 00000
04 09 17 1 17 75140
04 09 17 1 17 75140
04 09 17 1 18 00000
04 09 17 1 18R390F
04 09 17 1 18R390F
04 09 17 1 R1 00000
04 09 17 1 R1 53930
04 09 17 1 R1 53930
04 09 17 1 R1 53930
04 09 17 3 00 00000

04 09 17 3 01 00000

04 09 17 3 01 60310
04 09 173 01 60310
04 09 173 01 60310

04 09 17 3 03 00000
04 09 17 3 03 10640
04 09 17 3 03 10640

04 09 31 0 00 00000
04 09 31 2 00 00000

04 09 31 2 02 00000
04 09 31 2 02R 3720
04 09 31 2 02R 3720
04 10

04 10 12 0 00 00000

04 10 12 1 00 00000
04 10 12 1 01 00000
04 10 12 1 01 00010
04 10 12 1 01 00010
04 10 12 1 01 00020
04 10 12 1 01 00020

04 10 12 1 01 00030
04 10 12 1 01 00030

04 10 12 1 01 00040
04 10 12 1 01 00040
04 10 12 1 01 00050
04 10 12 1 01 00050

04 10 12 1 01 00060
04 10 12 1 01 00060

04 10 12 1 01 00070
04 10 12 1 01 00070
04 10 12 1 02 00000
04 10 12 1 02 00020
04 10 12 1 02 00020
04 10 12 1 02 00020
04 10 12 1 02 00030
04 10 12 1 02 00030
04 10 12 1 03 00000

04 10 12 1 03 00040
04 10 12 1 03 00040

04 10 12 1 03 00190
04 10 12 1 03 00190

04 10 12 1 03 40040
04 10 12 1 03 40040
04 10 12 1 04 00000

04 10 12 1 04 00050
04 10 12 1 04 00050
04 10 12 1 05 00000

04 10 12 1 05 00060
04 10 12 1 05 00060
04 10 89 0 00 00000
04 10 89 0 00 00110

200

500

500

400
500

200
800

200

400

200

200

200

200

200

200

200

200
400

200

200

200

800

200

200

18 000,0 
7 260,4 
7 260,4 
7 260,4 

236 611,4 
236 611,4 
236 611,4 
454 000,0 
454 000,0 
246 552,7 
207 447,3 
162 148,5

119 970,6

119 970,6 
72 519,3 
47 451,3

42 177,9 
42 177,9 
42 177,9

140 362,1 
140 362,1

140 362,1 
140 362,1 
140 362,1 
180 695,2

161 973,3

161 973,3 
85 265,7 
4 854,0 
4 854,0 
10 924,0 
10 924,0

3 375,0
3 375,0

2 992,0 
2 992,0 
7 985,0 
7 985,0

27 864,9 
27 864,9

27 270,8 
27 270,8 
12 700,0 
6 500,0
4 597,0 
I 903,0 
6 200,0 
6 200,0 

45 317,1

17 508,9 
17 508,9

10,0
10,0

27 798,2 
27 798,2 

600,0

600,0 
600,0 

18 090,5

18 090,5 
18 090,5 
18 721,9 
14 406,8

23



управления государственными внебюджетными фондами 04 10 89 0 00 00110 100 14 406,8
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

04 10 89 0 00 00190 3 091,6

управления государственными внебюджетными фондами 04 10 89 0 00 00190 100 1 235,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 89 0 00 00190 200 1 843,6
Иные бюджетные ассигнования 04 10 89 0 00 00190 800 13,0
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

04 10 89 0 00 00870 165,0

управления государственными внебюджетными фондами
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки

04 10 89 0 00 00870 100 165,0

эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

04 10 89 0 00 55490 1 058,5

управления государственными внебюджетными фондами 
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 
Государственная программа Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие

04
04

10
11

89 0 00 55490 100 1 058,5 
16 770,0

энергетики на 2014-2025 годы
П одпроф амма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

04 11 19 0 00 00000 16 770,0

Республике Тыва"
Основное мероприятие "М ероприятия по научно-исследовательским и опытно

04 11 19 3 00 00000 16 770,0

конструкторским работам"
Корректировка схемы и программы перспективного развития электроэнергетики

04 11 19 3 03 00000 16 770,0

Республики Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

04 11 19 3 03 41100 4 700,0

некоммерческим организациям 04 11 19 3 03 41100 600 4 700,0
Выполнение работ по актуализации схем теплоснабжения 04 II 19 3 03 41200 7 420,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 11 19 3 03 41200 200 7 420,0
Разработка топливно-энергетического баланса Республики Тыва 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

04 II 19 3 03 41300 4 650,0

некоммерческим организациям
Другие вопросы в области национальной экономики
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая проф амм а Республики Тыва на

04
04

11
12

19 3 03 41300 600 4 650,0 
1 494 881,6

20212025 годы
П одпроф амма «Обеспечение государственного конзроля за легальным оборотом 
наркотиков, их прекурсоров, реализация комплекса мер по пресечению незаконного

04 12 14 0 00 00000 2 696,5

распространения наркотиков и их прекурсоров» 04 12 14 3 00 00000 2 696,5
Проведение работ по уничтожению зарослей дикорастущей конопли 04 12 14 3 00 67000 2 696,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Обеспечение жителей Республики Тыва

04 12 14 3 00 67000 200 2 696,5

доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы" 04 12 16 0 00 00000 58 000,8
П одпрофамма "Территориальное планирование и комплексное развитие территорий» 
Реализация проектов комплексной застройки в рамках индивидуальной профаммы

04 12 16 1 00 00000 58 000,8

социально-экономического развития Республики Тыва 04 12 16 1 00R321T 58 000,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование pbJHKOB сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в

04 12 16 1 00R 321T 400 58 000,8

Республике Тыва" 04 12 18 0 00 00000 69 200,0
П одпрофамма "Развитие отраслей афопромыш ленного комплекса"
Основное мероприятие "Содействие достижению целевых показателей реализации

04 12 18 5 00 00000 36 200,0

региональных профамм развития афопромыш ленного комплекса"
Развитие молочного и мясного скотоводства и переработки сельскохозяйственной

04 12 18 5 02 00000 36 200,0

продукции в Республике Тыва 04 12 18 5 02 R321T 36 200,0
Иные бюджетные ассигнования
П одпроф амма "Стимулирование инвестиционной деятельности в афопромышленном

04 12 18 5 02 R32IT 800 36 200,0

комплексе"
Расходы инвестиционного характера в области организации комплекса по переработке

04 12 18 6 00 00000 23 000,0

дикоросов 04 12 I8 6 00R 321T 23 000,0
Иные бюджетные ассигнования
П одпрофамма "Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие

04 12 18 6 0 0 R 3 2 IT 800 23 000,0

АПК” 04 12 18 7 00 00000 10 000,0
Основное мероприятие "Обновление парка сельскохозяйственной техники" 04 12 18 7 01 00000 10 000,0
Улучшение материально-технической базы афопромыш ленного комплекса 04 12 18 7 01 R321T 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования
Государственная проф амм а Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие

04 12 18 701 R32IT 800 10 000,0

энергетики на 2014-2025 годы
Подпрофамма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

04 12 19 0 00 00000 48 000,8

Республике Тыва" 04 12 19 3 00 00000 48 000,8
Основное мероприятие "Общие мероприятия"
Субсидии юридическим лицам на реализацию мероприятий по поставке оборудования.

04 12 19 3 01 00000 6 400,0

материалов для создания аварийного запаса и повышения энергетической эффективности 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

04 12 19 3 01 67080 6 400,0

некоммерческим организациям 04 12 19 3 01 67080 600 6 400,0
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям" 04 12 19 3 02 00000 1 750,8
Капитальнь]й ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 04 12 19 3 02 08830 1 750,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну~жд 04 12 19 3 02 08830 200 1 750,8
Основное мероприятие "Прочие мероприятия" 04 12 19 3 04 00000 39 850,0

24



Субсидии гА У  РТ "Центр энергосбережения и перспективного развития при 
Правительстве РТ" 04 12 19 3 04 40670 5 465,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 19 3 04 40670 600 5 465,0
Субсидии на строительство, модернизацию, реконструкцию объектов коммунального 
хозяйства, теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, в том числе поставка 
материалов и оборудования 04 12 19 3 04 4068Г 10 255,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 19 3 04 4068Г 600 10 255,0
Субсидии на приобретение автономных систем электроснабжения 04 12 19 3 04 4070Г 24 130,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 19 3 04 4070Г 600 24 130,0
Государственная программа Республики Тыва "Создание благоприятных условий для 
ведения бизнеса в Республике Тыва на 2017 - 2024 годы" 04 12 20 0 00 00000 935 395,4
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 04 12 20 2 00 00000 106 813,8
Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства" 04 12 20 2 01 00000 64 213,8
Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, 
связанных с приобретением оборудования, в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, услуг) 04 12 20 2 01 65210 11 416,9
Иные бюджетные ассигнования 04 12 2 0 2 0 1  65210 800 11 416,9
Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, 
связанных с приобретением оборудования, в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, услуг) 04 12 20 2 01 6521Г 19 769,9
Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 2 01 6521Г 800 19 769,9
Субсидирование части первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга 
оборудования, специальной техники, грузового транспорта, пассажирского транспорта 
субъектом предпринимательства 04 12 20 2 01 6523Г 230,1
Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 2 01 6523Г 800 230,1
Субсидирование мероприятий, связанных с поддержкой социального 
предпринимательства 04 12 20 2 01 65240 10 296,9
Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 2 01 65240 800 10 296,9
Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, наиболее 
пострадавших в условиях ухудшения ситуаций в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекцией (C0V ID -19), связанных с уплатой коммунальных плетежей 04 12 20 2 01 6529Г 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 2 01 6529Г 800 3 000,0
Субсидии на выплату заработной платы субъектам малого и среднего 
предпринимательства 04 12 20 2 01 65300 2 500,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 2 01 65300 800 2 500,0
Субсидии на выплату заработной платы субъектам малого и среднего 
предпринимательства 04 12 20 2 01 6530Г 17 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 2 01 6530Г 800 17 000,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства" 04 12 20 2 02 00000 42 600,0
Создание Единого центра развития предпринимательства Республики Тыва 04 12 20 2 02 R321T 42 600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 20 2 02 R321T 600 42 600,0
Подпрограмма "Развитие международного, межрегионального сотрудничества и 
внешнеэкономической деятельности" 04 12 20 3 00 00000 1 415,9
Основное мероприятие "Нормативно-правовая и информационно-методическая 
поддержка внешнеэкономической, межрегиональной и международной деятельности" 04 12 20 3 01 00000 40,0
Разработка, изготовление, издание информационно-рекламных материалов, брошюр, 
буклетов, мультимедийных сборников и других имиджевых, в том числе 
презентационных материалов о Республике Тыва с переводом на иностранные языки 04 12 20 3 01 02120 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 20 3 01 02120 200 20,0
Размещение информации о развитии внешнеэкономической, инвестиционной 
международной и межрегиональной деятельности республики в средствах массовой 
информации 04 12 20 3 01 02130 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 20 3 01 02130 200 20,0
Основное мероприятие "Поддержка выставочно-ярмарочной деятельности субъектов 
малого и среднего предпринимательства" 04 12 20 3 02 00000 20,9
Организация проведения приграничных торговых ярмарок и их рекламирование в 
средствах массовой информации, изготовление баннеров 04 12 20 3 02 03120 20,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 20 3 02 03120 200 20,9
Основное мероприятие "Установление и развитие отношений с субъектами Российской 
Федерации, странами ближнего и дальнего зарубежья, взаимодействие с федеральными 
органами государственной власти, посольствами и торговыми представительствами 
иностранных государств в Российской Федерации и посольствами и торговыми 
представительствами Российской Федерации в зарубежных странах, международными 
организациями" 04 12 20 3 04 00000 1 340,0
Организация и проведение официальных и рабочих визитов делегаций и представителей 
Республики Тыва в зарубежные страны 04 12 20 3 04 04110 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 20 3 04 04110 200 400,0
Организация приемов представителей иностранных государств, посольств, торговых 
представительств иностранных государств, международных организаций и субъектов 
Российской Федерации 04 12 20 3 04 04130 940,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 20 3 04 04130 200 940,0
Основное мероприятие "Организация и участие в торговых выставках, ярмарках, 
специализированных форумах (конференциях, семинарах и др ), мероприятиях 
международного и российского уровней" 04 12 20 3 05 00000 15,0

25



Организация и проведение тематических семинаров, конференций, "круглых столов" для 
участников внешнеэкономической и межрегиональной деятельности республики по 
направлениям ведения бизнеса и странам сотрудничества
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
П одпрофамма "Развитие промышленности в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Техническое перевооружение и модернизация промышленного 
производства, создание промышленной инфраструктуры"
Субсидии на создание и развитие промышленного парка, индустриального парка и 
агропромышленного парка (за исключением капитального ремонта)
Иные бюджетные ассигнования

04 12 20 3 05 02110 15,0
04 12 20 3 05 02110 200 15,0
04 12 20 4 00 00000 322 499,7

04 12 20 4 01 00000 322 499,7

04 12 20 4 01 60070 10 559,7
04 12 20 4 01 60070 800 10 559,7

Создание фонда развития Республики Тыва, в том числе реализация мероприятий 
«Организация производства изделий из шерсти», «Создание оздоровительного комплекса 
«М арал-Тува», "Организация лесоперерабатывающего производства с полным замкнутым 
циклом"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
П одпроф амма "Развитие туризма в Республике Тыва на 2019-2024 годы»"
Субсидии ГАУ "Информационный центр туризма Республики Тыва"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим орг анизациям
Развитие туризма в Республике Тыва и создание его инфраструктуры 
Иные бюджетные ассигнования
П одпрофамма "Реализация национального проекта "Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы" 
на территории Республики Тыва на 2019-2024 годы
Региональный проект "Создание благоприятных условий для осушествления деятельности 
самозанятыми фажданами"
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических 
лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Региональный проект "Создание условий для легкого старта и комфортного ведения 
бизнеса"
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических 
лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Региональный проект "Акселерация субъектов малою  и среднего предпринимательства"
Г осу дарственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических 
лиц, применяющих специальный налоговый режим "Нааог на профессиональный доход" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
П одпрофамма "Реализация национального проекта "Производительность труда и 
поддержка занятости"
PerHOHajibHbift проект "Адресная поддержка повышения производительности труда на 
предприятиях на территории Республики Тыва”
[ осударственная поддержка субъектов Российской Федерации - участников 
национального проекта "Производительность труда и поддержка занятости” 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие земельно - имущественных 
отношений на территории Республики Тыва на 2014-2022 годы"
Основное мероприятие "Создание необходимых условий для эффективного 
использования и вовлечения в хозяйственный оборот земельных участков и иной 
недвижимости"
Описание ф ан и ц  муниципальных районов, городских округов, населенных пунктов 
Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие ”Увеличение совокупных поступлений в консолидированный 
бюджет республики от земельного налога, доходов от аренды и продажи земельных 
участков"
Проведение работ гю формированию и постановке на государственный кадастровый учет 
земельных участков, государственная собственность на которые не разфаничена 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Субсидии государственному бюджетному учреждению Республики Тыва "Центр 
государственной кадастровой оценки" на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Мероприятия по проведению комплексных кадастровых работ 
Межбюджетиые трансферты
Непрофаммное направление по другим вопросам в области национальной экономики 
Реализация государственной политики в области приватизации и управления 
государственной собственностью
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Непрофаммное направление в области национальной экономики

04 12 20 4 01 R321T 311 940,0

04 12 2 0 4  01 R321T 600 109 920,0
04 12 20 4 01 R321T 800 202 020,0
04 12 20 6 00 00000 393 904,2
04 12 20 6 00 47000 24 584,2

04 12 20 6 00 47000 600 24 584,2
04 12 20 6 00 R321T 369 320,0
04 12 20 6 00R 321T 800 369 320,0

04 12 20 7 00 00000 107 761,8

04 12 20 7 12 00000 1 713,7

04 12 20 7 12 55270 1 713,7

04 12 20 7 12 55270 600 1 713,7

04 12 20 7 14 00000 7 467,6

04 12 20 7 14 55270 7 467,6

04 12 20 7 14 55270 600 4 437,3
04 12 20 7 14 55270 800 3 030,3
04 12 20 7 15 00000 98 580,5

04 12 20 7 15 55270 98 580,5

04 12 20 7 15 55270 600 98 580,5

04 12 20 8 00 00000 3 000,0

04 12 20 8 L2 00000 3 000,0

04 12 20 8 L2 52960 3 000,0

04 12 20 8 L2 52960 600 3 000,0

04 12 26 0 00 00000 30 856,3

04 12 26 0 01 00000 769,7

04 12 26 0 01 06110 769,7
04 12 26 0 01 06110 200 769,7

04 12 26 0 02 00000 30 086,6

04 12 26 0 02 07120 2 500,0
04 12 26 0 02 07120 200 2 500,0

04 12 26 0 02 42603 1 1 597,4

04 12 26 0 02 42603 600 11 597,4
04 12 26 0 02 R5110 15 989,2
04 12 26 0 02R 5110 500 15 989,2
04 12 80 0 00 00000 2 800,0

04 12 80 0 00 02600 2 800,0
04 12 80 0 00 02600 200 2 000,0
04 12 80 0 00 02600 800 800,0
04 12 82 0 00 00000 91 965,5

26



12
12
12

Непрограммное направление в области национальной экономики 04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в 
рамках мероприятий по национальной экономике 04 12
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию проектов в 
рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Вода - источник всего 
живого», с Целинное Кызылский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию проектов в 
рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Капитальный ремонт бани», 
с Солчур Овюрский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию проектов в 
рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Вода -  источник жизни», с.
Сесерлиг Пий-Хемский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию проектов в 
рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Строительство стадиона», с 
Хадын Пий-Хемский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию проектов в 
рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Установка памятника лидеру 
60-ти Богатырей Самбажыку», с. Алдан-Маадыр Сут-Хольский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию проектов в 
рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Стационарное водоснабжение 
населения с Бай-Хаак», Тандинский кожуун)
Межбюджетные трансферть]
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию проектов в 
рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Завершение строительства и 
ввода в эксплуатацию объекта «Малокомплектная начальная школа с дошкольным блоком 
в с. Тал (Балыктыг)», Тере-Хольский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию проектов в 
рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Вода -  основа развития», с 
Берт-Даг Тес-Хемский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию проектов в 
рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Доступная вода», с Тоора- 
Хем Тоджинский кожуун)
Межбюяжетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию проектов в 
рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Вода - это жизнь», с Шанчы 
Чаа-Хольский кожуун)
Межбюджетные ^paнcфepтьJ
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию проектов в 
рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Центр мастеров» (коворкинг- 
центр), с. Шеми Дзун-Хемчикский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию проектов в 
рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Ремонт обшественной бани», 
г. Ак-Довурак)
Межбюджетные трансферты
На поощрение победителей конкурса на лучший туристический маршр>"Т среди 
муниципальных образований Республики Тыва 
Межбюджетные трансферты
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) государственных учреждений 
Предосгавление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Вьпюлнение других обязательств государства
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, рабо1 и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Непрограммные расходы в области капитальных вложений
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05

82 0 00 00310 
82 0 00 00310 
82 0 00 00310

82 О 00 40590

200
400

64 811,3 
17211,3 
47 600,0

6 914,3

04 12 82 0 00 40590 600 6 914,3

04 12 82 0 00 75141 2 000,0
04 12 82 0 00 75141 500 2 000,0

04 12 82 0 00 75142 1 580,0
04 12 82 0 00 75142 500 1 580,0

04 12 82 0 00 75143 1 768,0
04 12 82 0 00 75143 500 1 768,0

04 12 82 0 00 75144 350,0
04 12 82 0 00 75144 500 350,0

04 12 82 0 00 75145 2 000,0
04 12 82 0 00 75145 500 2 000,0

04 12 82 0 00 75146 2 000,0
04 12 82 0 00 75146 500 2 000,0

04 12 82 0 00 75147 2 000,0
04 12 82 0 00 75147 500 2 000,0

04 12 82 0 00 75148 2 000,0
04 12 82 0 00 75148 500 2 000,0

04 12 82 0 00 75149 2 000,0
04 12 82 0 00 75149 500 2 000,0

04 12 82 0 00 7514А 2 000,0
04 12 82 ООО 7514 А 500 2 000,0

04 12 82 0 00 7514Б 302,0
04 12 82 0 00 7514Б 500 302,0

04 12 82 0 00 7514В 2 000,0
04 12 82 0 00 7514В 500 2 000,0

04 12 82 0 00 75160 240,0
04 12 82 0 00 75160 500 240,0
04 12 89 0 00 00000 221 451,7
04 12 89 0 00 40410 213 773,2

04 12 89 0 00 40410 600 213 773,2
04 12 89 0 00 99990 7 678,5

04 12 89 0 00 99990 100 550,9
04 12 89 0 00 99990 200 1 057,9
04 12 89 0 00 99990 800 6 069,7
04 12 95 0 00 00000 34 514,5
04 12 95 0 00 40910 3 021,5

04 12 95 0 00 40910 600 3 021,5
04 12 95 0 00 40920 31 493,0

04 12 95 0 00 40920 100 23 843,0
04 12 95 0 00 40920 200 5 305,8
04 12 95 0 00 40920 800 2 344,2

1 756 7973

27



Жилищное хозяйство
Государственная программа Республики Тыва "Обеспечение жителей Республики Тыва 

доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы”
Подпрограмма "Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем 
жизнеобеспечения в сейсмических районах Республики Тыва на 2014 - 2018 годы" 
Обеспечение мероприятий по реализации практических мер по сейсмическому усилению 
существующих жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения, также 
строительство новых сейсмостойких объектов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Государственная программа Республики Тыва "Комплексное развитие сельских 
территорий"
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
сельского населения»
Основное мероприятие "Строительство жилья, предоставляемого по договору найма 
жилого помещения"
Реализация мероприятий по строительству или приобретению жилья по договорам найма 
жилого помещения 
Межбюджетные трансферты
Республиканская адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда в Республике Тыва на 2013-2021 годы
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Межбюджетные трансферты
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из аварийного жилищного фонда за 
счет средств республиканского бюджета
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из аварийного жилищного фонда за 
счет дотаций
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда"
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из аварийного жилищного фонда за 
счет средств Ф онда содействия реформированию ЖКХ
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из аварийного жилищного фонда за 
счет средств республиканского бюджета
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Н енрофаммное направление в области жилищно-коммунального хозяйства 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в 
рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Реализация мероприятий по приобретению материалов для текущего ремонта подъездов 
многоквартирных домов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Реализация региональной профаммы по проведению капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах в Республики Тыва
Обеспечение мероприятий по капита1ьному ремонту многоквартирных домов за счет 
средств республиканского бюджета
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
KoMMynajibHoe хозяйство
Государственная проф амм а Республики Тыва "Повышение эффективности и надежности 
функционирования жилишнокоммунального хозяйства Республики Тыва на 2014-2025 
годы"
П одпрофамма «Комплексное развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры Республики Тыва на 2014 - 2025 годы»
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной 
инфраструктуры строящихся объектов (домов)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной 

инфраструктуры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Подпрофамма «Обеспечение организаций жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Тыва специализированной техникой на 2014 - 2025 юды»
Субсидии на обеспечение специализированной коммунальной техникой предприятий 
жилищно-коммунального комплекса Республики Тыва 
Межбюджетные трансферты 
П одпрофамма "Чистая вода на 2019 - 2024 годы"

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обеспечение жителей Республики Тыва 

доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы"
Подпрофамма "Территориальное планирование и комплексное развитие территорий»

05 01 798 383,4

05 01 16 0 00 00000 16 065,9

05 01 16 6 00 00000 16 065,9

05 01 16 6 00 00310 16 065,9
05 01 16 6 00 00310 200 3 113,4
05 01 16 6 00 00310 800 12 952,5

05 01 31 0 00 00000 44 340,0

05 01 31 1 00 00000 44 340,0

05 01 31 1 02 00000 44 340,0

05 01 31 1 02 R5760 44 340,0
05 01 31 1 02 R5760 500 44 340,0

05 01 32 0 00 00000 712 638,6

05 01 32 0 00 09502 323 287,9
05 01 32 0 00 09502 400 312 793,0
05 01 32 0 00 09502 500 10 495,0

05 01 32 0 00 09602 76 944,6
05 01 32 0 00 09602 400 76 944,6

05 01 32 0 00 0960Г 116 305,0
05 01 32 0 00 0960Г 400 116 305,0

05 01 32 0 F3 00000 196 101,1

05 01 32 0 F3 67483 165 342,9
05 01 32 0 F3 67483 400 165 342,9

05 01 32 0 F3 67484 30 758,3
05 01 32 0 F3 67484 400 30 758,3
05 01 75 0 00 00000 22 094,1

05 01 75 0 00 40590 12 094,1

05 01 75 0 00 40590 600 12 094,1

05 01 75 0 00 4060Г 10 000,0
05 01 75 0 00 4060Г 200 10 000,0

05 01 98 0 00 00000 3 244,8

05 01 98 0 00 09601 3 244,8

05 01 98 0 00 09601 600 3 244,8
05 02 616 607,2

05 02 05 0 00 00000 433 319,4

05 02 05 1 00 00000 224 962,3

05 02 05 1 00 00310 126 291,9
05 02 05 1 00 00310 200 112 030,7
05 02 05 1 00 00310 400 14 261,2

05 02 05 1 00R 321T 98 670,5
05 02 05 1 00 R321T 200 36 037,2
05 02 05 1 00R 321T 400 62 633,2

05 02 05 3 00 00000 16 791,8

05 02 05 3 00 75080 16 791,8
05 02 05 3 00 75080 500 16 791,8
05 02 05 5 00 00000 191 565.3
05 02 05 5 F5 00000 191 565,3
05 02 05 5 F5 52430 191 565.3
05 02 05 5 F5 52430 200 12 600,0
05 02 05 5 F5 52430 400 178 965,3

05 02 16 0 00 00000 108 264,7
05 02 16 1 00 00000 108 264,7

28



Реализация проектов комплексной застройки в рамках индивидуальной программы 
социально-экономического развития Республики Тыва .
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Региональный проект "Жилье"
Стимулирование программ развития жилищного строительства 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Государственная программа Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
П одпроф амма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Республике Тыва"
Основное мероприятие "Прочие мероприятия"
Субсидии на строительство, модернизацию, реконструкцию объектов коммунального 
хозяйства, теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, в том числе поставка 
материалов и оборудования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Непрограммное направление в области жилищно-коммунального хозяйства 
Обеспечение мероприятий по ликвидации стихийных свалок и вывозу ТКО 
Иные бюджетные ассигнования
Непрограммные расходы в области капитальных вложений
Монтаж и поставка водоразборных колонок в муниципальных образованиях
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Благоустройство
Государственная программа Республики Тыва "Повышение эффективности и надежности 
функционирования жилищнокоммунального хозяйства Республики Тыва на 2014-2025 
годы"
П одпроф амма «Комплексное развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры Республики Тыва на 2014 - 2025 годы»
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной 
инфраструктуры строящихся объектов (домов)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной 
инфраструктуры строящихся объектов (домов)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
П одпроф амма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Республике Тыва"
Основное мероприятие "Прочие мероприятия"
Субсидии на выполнение работ и поставку материалов, оборудования по уличному 
освещению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Комплексное развитие сельских 
территорий"
П одпроф амма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
сельского населения»
Основное мероприятие "Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и 
благоустройству, площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную 
жилищную застройку"
Обеспечение комплексного развития сельских территорий
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
П одпроф амма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» 
Основное мероприятие "Благоустройство сельских территорий"
Благоустройство сельских территорий 
Межбюджетные трансферты
Благоустройство сельских территорий за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 
Межбюджетные трансферты
Государственная проф амм а Республики 1ы ва "Формирование современной городской 
среды на 2018-2024 годы"
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"
Реализация профамм формирования современной юродской среды 
Межбюджетные трансферты
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
I осу дарственная программа Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
П одпроф амма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Республике Тыва"
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям"
Капитальный ремонт объектов социа^аьной сферы и республиканской собственности 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 
Непрофаммное направление в области жилищно-коммунального хозяйства 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в 
рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05
05
05
05
05
05

02
02
02
02
02
02

16 1 00 R321T 
16 1 00R 321T  
16 1 00R 321T  
16 1 FI 00000 
16 1 F1 50210 
16 1 F1 50210

200
400

400

37 108,7 
12 107,9 
25 000,9 
71 156,0 
71 156,0 
71 156,0

05 02 19 0 00 00000 45 903,1

05 02 19 3 00 00000 45 903,1
05 02 19 3 04 00000 45 903,1

05 02 19 3 04 4068Г 45 903,1

05 02 19 3 04 4068Г 600 45 903,1
05 02 75 0 00 00000 10 250,0
05 02 75 0 00 3001Г 10 250,0
05 02 75 ООО 3001Г 800 10 250,0
05 02 95 0 00 00000 18 870,0
05 02 95 0 00 4095Г 18 870,0
05 02 95 ООО4095Г 200 18 870,0
05 03 265 424,0

05 03 05 0 00 00000 1 11 578,2

05 03 05 1 00 00000 111 578,2

05 03 05 1 00 00310 62 256,9
05 03 05 1 00 00310 200 62 256,9

05 03 05 1 00 0031Г 49 321,3
05 03 05 1 00 0031Г 200 49 321,3

05 03 19 0 00 00000 11 500,0

05 03 19 3 00 00000 11 500,0
05 03 19 3 04 00000 11 500,0

05 03 19 3 04 4069Г 11 500,0

05 03 )9  3 04 4069Г 600 11 500,0

05 03 31 0 00 00000 54 802,8

05 03 31 1 00 00000 19 765,1

05 03 31 1 03 00000 19 765,1
05 03 31 1 03 R5760 19 765,1
05 03 31 1 03 R5760 400 19 765,1
05 03 31 2 00 00000 35 037,8
05 03 31 2 01 00000 35 037,8
05 03 31 2 01 R5760 26 484,8
05 03 31 2 01 R5760 500 26 484,8

05 03 31 2 01 R576F 8 552,9
05 03 31 2 01 R576F 500 8 552,9

05 03 33 0 00 00000 87 542,9
05 03 33 0 F2 00000 87 542,9
05 03 33 0 F2 55550 87 542,9
05 03 33 0 F2 55550 500 87 542,9
05 05 76 382,7

05 05 19 0 00 00000 782,7

05 05 19 3 00 00000 782,7
05 05 19 3 02 00000 782,7
05 05 19 3 02 08830 782,7
05 05 19 3 02 08830 200 782,7
05 05 75 0 00 00000 21 168,8

05 05 75 0 00 40590 13 168,8

05 05 75 0 00 40590 100 7 534,8
05 05 75 0 00 40590 200 5 559,1

29



Иные бюджетные ассигнования
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в 
рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на вьгплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты по оплате труда работников обеспечивающих деятельность органов 
государственной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
ОХРАНА ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 
Государственная программа Республики Тыва "Воспроизводство и использование 
природных ресурсов на 2021-2025 годы"
Подпрограмма «Охрана и воспроизводство объектов животного мира в Республике Тыва» 
Основное мероприятие "Биотехнические мероприятия, в том числе приобретение соли и 
посевного материа1а (кормовых культур) для создания системы подкормочных полей; 
устройство солонцов"
Биотехнические мероприятия, в том числе приобретение соли и посевного материала 
(кормовых культур) для создания системы подкормочных полей; устройство солонцов 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы "
Ириобретение служебного оружия, средств связи и навигации, программного 
обеспечения, слежения и фиксации доказательств
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Техническое оснащение инспекторского состава
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание инфраструктуры и обеспечение деятельности егерских кордонов 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма «Охрана окружающей среды»
Основное мероприятие "Сохранение биоразнообразия и развитие особо охраняемых 
природных территорий регионального значения Республики Тыва"
Реализация мероприятий по развитию особо охраняемых природных территорий 
регионального значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Создание инфраструктуры для экологического туризма на территории особо охраняемых 
природных территорий регионального значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обращение с отходами производства и 
потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами, в Республике Тыва на

05 05 75 0 00 40590 800 74,9

05 05 75 0 00 4059Г 8 000,0
05 05 75 0 00 4059Г 200 8 000,0
05 05 89 0 00 00000 54 431,2
05 05 89 0 00 00110 38 546,0

05 05 89 0 00 00110 100 38 546,0
05 05 89 0 00 00190 7 066,2

05 05 89 0 00 00190 100 748,6
05 05 89 0 00 00190 200 5 545,0
05 05 89 0 00 00190 800 772,6
05 05 89 0 00 00870 307,3

05 05 89 0 00 00870 100 307,3

05 05 89 0 00 40430 6 321,6

05 05 89 0 00 40430 100 6 321,6

05 05 89 0 00 55490 2 190,2

05 05 89 0 00 55490 100 2 190,2
06 525 596,6
06 03 525 006,6

06 03 06 0 00 00000 10 112,5
06 03 06 3 00 00000 7 652,5

06 03 06 3 01 00000 183,9

06 03 06 3 01 06020 183,9
06 03 06 3 01 06020 200 183,9
06 03 06 3 02 00000 7 273,2

06 03 06 3 02 06010 673,0
06 03 06 3 02 06010 200 673,0
06 03 06 3 02 06020 6 600,2
06 03 06 3 02 06020 200 6 600,2
06 03 06 3 03 00000 195,4
06 03 06 3 03 06030 195,4
06 03 06 3 03 06030 200 195,4
06 03 06 4 00 00000 2 460,0

06 03 06 4 03 00000 2 460,0

06 03 06 4 03 02070 960,0
06 03 06 4 03 02070 200 960,0

06 03 06 4 03 02080 1 500,0
06 03 06 4 03 02080 200 1 500.0

2018-2026 годы” 06 03 21 0 00 00000 453 143.3
Основное мероприятие "Создание и развитие системы обращения с отходами" 
Корректировка территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с ТКО в

06 03 21 0 03 00000 293 780,8

Республике Тыва 06 03 21 0 03 01000 895,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 21 0 03 01000 200 895,5
Приобретение и усгановка экосеток для раздельного сбора 06 03 21 0 03 04101 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 21 0 0 3  04101 200 500,0
Приобретение контейнеров для сбора ТКО 06 03 21 0 03 04102 996,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 21 0 03 04102 200 996,3
Издание литературы по вопросам экологического образования и просвещения 06 03 21 0 03 04103 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственнь]х (муниципальных) нужд 06 03 21 0 03 04103 200 150,0
Приобретение к о тей н ер о в  д,тя сбора ТКО 06 03 21 0 03 0411Г 989,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 21 0 0 3  0411Г 200 989,0
Приобретение бункеров для сбора ТКО 06 03 21 0 03 0412Г 7 680,0

Закупка товаров, работ и услуг адя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 21 0 03 0412Г 200 7 680,0
Приобретение специализированной техники для сбора ТКО 06 03 21 0 03 0413Г 282 570,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Предотвращение негативного воздействия отходов на 
окружающую среду и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия

06 03 21 0 03 0413Г 200 282 570,0

населения" 06 03 21 0 04 00000 4 193,2

30



Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов 06 03 21 0 04 75100 4 193,2
Межбюджетные трансферты Об 03 21 0 0 4  75100 500 4 193,2
Региональный проект "Чистая страна"
Ликвидация несанкционированных свалок в ф аницах городов и наиболее опасных

06 03 21 0G 1 00000 155 169,3

объектов накопленного экологического вреда окружающей среде 06 03 2 1 0 G 1  52420 155 169,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Непрограммное направление в области охраны объектов растительного и животного мира

06 03 21 OGI 52420 200 155 169,3

и среды их обитания
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в

06 03 76 0 00 00000 28 846,7

рамках мероприятий по охране объектов растительного и животного мира и среды их 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

06 03 76 0 00 40590 15 345,6

управления государственными внебюджетными фондами 06 03 76 0 00 40590 100 12 663,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 76 0 00 40590 200 2 457,9
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии бюджетным учреждениям в области охраны объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг

06 03 76 0 00 40590 800 223,9

(выполнение работ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

06 03 76 0 00 40591 13 501,1

некоммерческим организациям 06 03 76 0 00 40591 600 13 501,1
Непрограммное направление в области охраны окружающей среды и природопользования 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в

06 03 83 0 00 00000 32 665,3

рамках мероприятий по охране окружающей среды
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

06 03 83 0 00 40590 32 665,3

управления государственными внебюджетными фондами 06 03 83 0 00 40590 100 11 382,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 83 0 00 40590 200 19 094,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 03 83 0 00 40590 300 2 009,0
Иные бюджетные ассигнования 06 03 83 0 00 40590 800 180,0
HenporpaMMHbje расходы на реализацию переданных полномочий Российской Федерации 
Осуществление переданных в соответствии с частью первой статьи 6 Федерального 
закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ " 0  животном мире" полномочий Российской 
Федерации в области организации, регулирования и охраны водных биологических

06 03 99 0 00 00000 238,9

ресурсов 06 03 99 0 00 59100 238,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Прикладные научные исследования в области охраны окружающей среды 
Государственная программа Республики Тыва "Воспроизводство и использование

06
06

03
04

99 0 00 59100 200 238,9
590,0

природных ресурсов на 2021-2025 годы" 06 04 06 0 00 00000 590,0
Подпрограмма «Охрана окружающей среды»
Основное мероприятие "Сохранение биоразнообразия и развитие особо охраняемых

06 04 06 4 00 00000 590,0

природных территорий регионального значения Республики Тыва”
Реализация мероприятий по развитию особо охраняемых природных территорий

06 04 06 4 03 00000 590,0

регионш1ьного значения 06 04 06 4 03 02070 590,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
ОБРАЗОВАНИЕ
Дощкольное образование
Государственная программа Республики Тыва "Развитие образования и науки на 2014 -

06
07
07

04

01

06 4 03 02070 200 590,0 
И  288 212,1
2 545 476,4

2025 годы" 07 01 07 0 00 00000 2 524 767,4
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"
Основное мероприятие "Обеспечение равного доступа населения к качественным услугам 
дошкольного образования детей: модернизация содержания дошкольного образования и 
образовательной среды для формирования у обучающихся социальных компетенций и

07 01 07 I 00 00000 2 524 767,4

духовно-нравственных ценностей и обеспечения готовности к обучению в школе" 
Субсидии частным дошкольным образовательным организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного

07 01 07 1 01 00000 2 016 112,9

образования 07 01 07 1 01 62110 29 868,6
Иные бюджетные ассигнования
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 года №2562 
ВХ-1 "Об образовании в Республике Тыва" полномочий Республики Тыва в области

07 01 07 1 01 62110 800 29 868,6

дошкольного образования 07 01 07 1 01 76020 1 964 365,8
Межбюджетные трансферты
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 года №2562 
ВХ-1 "Об образовании в Республике Тыва" полномочий Республики Тыва в области

07 01 07 1 01 76020 500 1 964 365,8

дошкольного образования (учебные расходы) 07 01 07 1 01 7602У 21 878,4
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие "Обновление состава и компетенций педагогических кадров, 
создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и 
непрерывному профессиональному развитию внедрение эффективных моделей 
повышения квалификации и переподготовки педагогических кадров, направленнь]х на

07 01 07 1 01 7602У 500 21 878,4

непрерывное профессиональное развитие"
На софинансирование возмещения расходов муниципальных образований по оплате труда 
и начислений на оплату труда работников централизованных бухгалтерских служб.

07 01 07 1 03 00000 2 686,6

финансируемых из местных бюджетов (ДОУ) 07 01 07 1 03 76030 2 686,6
Межбюджетные трансферты 07 01 07 1 03 76030 500 2 686,6
Основное мероприятие "Строительство объектов дошкольного образования" 07 01 07 1 05 00000 210 223,3
Строительство объектов дошкольного образования 07 01 07 1 05 00310 123 275,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 07 1 05 00310 200 52 122,5

31



Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Осуществление капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности для завершения строительства образовательных 
организаций в рамках нацпроектов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Региональный проект "Создание условий для осуществления трудовой деятельности 
женщин с детьми, включая ликвидацию очереди в ясли для детей до трех лет" 
("Содействие занятости женщин - создание "яслей")
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание дополнительных мест 
(групп) для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных, 
муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Н епрофаммные расходы в области капитальных вложений
Расходы на капитальный ремонт объектов в рамках 100-летия Тувинской Народной 
Республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Общее образование
Государственная проф амм а Республики Тыва "Социальная поддержка ф аж дан в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпрофамма «Социальная защита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -  2023 
годы»
Основное мероприятие "О мерах по улучшению социального обслуживания семей и 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в Республике Тыва на 2021 -  2023 
годы"
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся 
в трудной жизненной ситуации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
На софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации по 
финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций 
социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных 
организациях социального обслуживания, которым в 2020 году предоставлялись 
выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия 
труда и дополнительную наф узку, в том числе на компенсацию ранее произведенных 
субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим ор 1анизациям
Государственная про1рамма Республики Тыва "Развитие образования и науки на 2014 - 
2025 годы"
П одпрофамма "Развитие общего образования"
Основное мероприятие "Развитие системы содержания и обучения детей в 
общеобразовательных организациях Республики Тыва"
Субсидии общеобраювательным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
(А фолицей)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (СОШ 
№10)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
(Государственный лицей)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Обеспечение досту пности общего и специального (коррекционного) образования в 
образовательных организациях (школы-интернаты)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж^тениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
(Аграрная школа-интернат)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 2 1 июня 2014 года №2562 
ВХ-1 "Об образовании в Республике Тыва" полномочий Республики Тыва в области 
общего образования

07 01 07 1 05 00310 400 71 152,7

07 01 07 1 05 R6280 86 948,1
07 01 07 1 05 R6280 200 36 799,5
07 01 07 1 05 R6280 400 50 148,6

07 01 07 1 Р2 00000 295 744,7

07 01 07 1 Р2 52320 287 106,7
07 01 07 1 Р2 52320 400 287 106,7

07 01 07 1 Р2 52530 8 638,0
07 0! 07 1 Р2 52530 200 8 638,0
07 01 95 0 00 00000 20 709,0

07 01 95 0 00 40930 20 709,0
07 01 95 0 00 40930 200 20 709,0
07 02 7 093 861,4

07 02 01 0 00 00000 23 433,8

07 02 01 5 00 00000 23 433,8

07 02 01 5 04 00000 23 433,8

07 02 01 5 04 40590 23 007,6

07 02 01 5 04 40590 600 23 007,6

07 02 01 5 04 R8370 426,2

07 02 01 5 04R 8370 600 426,2

07 02 07 0 00 00000 6 958 365,7
07 02 07 2 00 00000 6 958 365,7

07 02 07 2 01 00000 5 282 326,9

07 02 07 2 01 42110 50 467,6

07 02 07 2 01 42110 600 50 467,6

07 02 07 2 01 42120 86 176,8

07 02 07 2 01 42120 600 86 176,8

07 02 07 2 01 42130 38 779,0

07 02 07 2 0142130 600 38 779,0

07 02 07 2 01 42200 483 468,0

07 02 07 2 01 42200 600 483 468,0

07 02 07 2 01 42210 56 687,0

07 02 07 2 01 42210 600 56 687,0

07 02 07 2 01 76020 4 489 932,6

32



Межбюджетные трансферты
Субсидии на содержание детей чабанов в образовательных организациях 
Межбюджетные трансферты
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 года №2562 
ВХ-1 "Об образовании в Республике Тыва" полномочий Республики Тыва в области 
общего образования (учебные расходы)
Межбюджетные трансферты
На софинансирование возмещения расходов муниципальных образований по оплате труда 
и начислений на оплату труда работников централизованных бухгалтерских служб, 
финансируемых из местных бюджетов (ОУ)
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие "Совершенствование организации школьного питания в 
Республике Тыва"
Организация бесплатного питания отдельным категориям учащихся государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях Республики Тыва 
Межбюджетные трансферты
Мероприятия по благоустройству зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях соблюдения 1ребований к воздушно- 
тепловому режиму, водоснабжению и канализации 
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Совершенствование системы общег о образования в Республике 
Тыва"
Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов 
обш ефаж данского назначения, жилья, инфраструктуры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципа,1ьных) нужд 
Комплекс мер по модернизации региональной системы общего образования 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Осуществление капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности для завершения строительства образовательных 
организаций в рамках нацпроектов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты г осударственной (муниципальной) собственности 
Основное мероприятие "Реализация моделей получения качественного общего 
образования детьми-инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья" 
Обучение, воспитание детей-инвалидов на дому
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения г осударственных (муниципа^1ьных) нужд 
Основное мероприятие "Социальные гарантии работникам образования"
Поощрение лучших учителей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Проектирование объектов (комплексов) общего образования
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Pei иональный проект "Современная школа"
Создание детских технопарков "Кванториум"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным 
общеобразовательным программам
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Создание новых мест в общеобразовательных организациях
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Региональный проект "Успех каждого ребенка"
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом 
Межбюджетные трансферты
Государственная программа Республики Тыва "Развитие культуры и искусства на 2021 - 
2025 годы"
Подпрограмма "Профессиональное искусство"
Основное мероприятие "Образование в сфере кулыуры и искусс1 ва"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего образования 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная программа Республики Тыва "Энергозффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Республике Тыва"

07 02 07 2 01 76020 500 4 489 932,6
07 02 07 2 01 76021 2 742,0
07 02 07 2 01 76021 500 2 742,0

07 02 07 2 01 7602У 69 873,6
07 02 07 2 01 7602У 500 69 873,6

07 02 07 2 01 76030 4 200,4
07 02 07 2 01 76030 500 4 200,4

07 02 07 2 02 00000 467 403,9

07 02 07 2 02 75150 34 265,1
07 02 07 2 02 75150 500 34 265,1

07
07

02
02

07 2 02 R2550 
07 2 02 R2550 500

50 933,9 
40 404,0

07 02 07 2 02 R2550 600 10 529,9

07 02 07 2 02 R3040 382 204,8
07 02 07 2 02 R3040 500 376 647,7

07 02 07 2 02 RJ040 600 5 557,2

07 02 07 2 05 00000 233 566,8

07 02 07 2 05 00310 8 804,1
07 02 07 2 05 00310 200 8 804,1
07 02 07 2 05 43690 14 045,0
07 02 07 2 05 43690 200 14 045,0

07 02 07 2 05 R6280 210717,7
07 02 07 2 05 R6280 200 136 400,0
07 02 07 2 05 R6280 400 74 317,7

07 02 07 2 06 00000 3 985,0
07 02 07 2 06 43680 3 985,0
07 02 07 2 06 43680 200 3 985,0
07 02 07 2 08 00000 589 619,4
07 02 07 2 08 43680 1 140,0
07 02 07 2 08 43680 300 1 140,0

07 02 07 2 08 R3030 588 479,4
07 02 07 2 08 R3030 500 557 036,3

07 02 07 2 08 R3030 600 31 443,1
07 02 07 2 09 00000 10 000,0
07 02 07 2 09 R321T 10 000,0
07 02 07 2 09 R32IT 400 10 000,0
07 02 07 2 Е1 00000 339 643,5
07 02 07 2 Е1 51730 22 048,6
07 02 07 2 Е1 51730 200 22 048,6

07 02 0 7 2  Е1 51870 14 711,6
07 02 07 2 Е1 51870 200 14711,6
07 02 07 2 EI 55200 302 883,2
07 02 07 2 Е1 55200 400 302 883,2
07 02 07 2 Е2 00000 31 820,2

07 02 07 2 Е2 50970 31 820,2
07 02 07 2 Е2 50970 500 31 820,2

07 02 08 0 00 00000 80 570,7
07 02 08 2 00 00000 80 570,7
07 02 08 2 02 00000 80 570,7
07 02 08 2 02 42200 80 570,7

07 02 08 2 02 42200 600 80 570,7

07 02 19 0 00 00000 1 679,1

07 02 19 3 00 00000 1 679,1

33



Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям"
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Н епрофаммные расходы в области капитальных вложений
Расходы на капитальный ремонт объектов в рамках 100-летия Тувинской Народной 
Республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Дополнительное образование детей
Государственная программа Республики Тыва "Развитие образования и науки на 2014 - 
2025 годы"
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей”
Основное мероприятие "Предоставление дополнительного образования детям" 
Содержание организаций дополнительного образования детей 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Региональный проект "Успех каждого ребенка"
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на формирование современных 
управленческих и организационно-экономических механизмов в системе 
дополнительного образования детей в субъектах Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Цифровая образовательная среда"
Субсидии бюджетам субъе1стов Российской Федерации на создание центров цифрового 
образования детей
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Среднее профессиональное образование
Государственная программа Республики Тыва "Развитие образования и науки на 2014 - 
2025 годы"
Подпрограмма "Развитие среднего профессионального образования"
Основное мероприятие "Обеспечение доступности населения к услугам среднего 
профессионального образования"
Субсидии бюджетным учреждениям среднего профессионального образования на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Создание условий для развития воспитания и социализации 
молодежи"
Ежемесячное денежное вознафаж дение за классное руководство (кураторство) 
педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации и г Байконура, муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные профаммы среднего профессионапьного образования, в 
том числе программы профессионального обучения для лиц с офаниченными 
возможностями здоровья, за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие культуры и искусства на 2021 - 
2025 годы"
П одпроф амма "Профессиональное искусство"
Основное мероприятие "Образование в сфере культуры и искусства"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений средне-специааьного 
образования
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Государственная проф амма Республики Тыва "Развитие здравоохранения Республики 
1'ыва на 2018 - 2025 годы"
П одпрофамма "Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении"
Развитие среднего профессионального образования в сфере здравоохранения (стипендии) 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Региональный проект "Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения 
Республики Тыва квалифицированными кадрами"
Развитие среднего профессионального образования в сфере здравоохранения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
I осударственная программа Республики Тыва "Развитие физической культуры и сгюрта 
до 2025 года"
П одпрофамма «Подготовка специалистов в сфере физической культуры и спорта 
Республики Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Создание условий для подготовки специалистов со средним 
профессиональным образованием в сфере физической культуры и спорта"
Субсидии государственному бюджетному учреждению физкультурно-спортивной 
направленности на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБПОУ РТ "Училище олимпийского резерва" 
(техникум)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

07 02 19 3 02 00000 1 679,1
07 02 19 3 02 08830 1 679,1
07 02 19 3 02 08830 200 1 679,1
07 02 95 0 00 00000 29 812,1

07 02 95 0 00 40930 29 812,1
07 02 95 0 00 40930 200 29 812,1
07 03 94 288,2

07 03 07 0 00 00000 94 288,2
07 03 07 3 00 00000 94 288,2
07 03 07 3 01 00000 68 561,4
07 03 07 3 0142310 68 561,4

07 03 07 3 01 42310 600 68 561,4
07 03 07 3 Е2 00000 14 028,1

07 03 07 3 Е2 55370 14 028,1
07 03 07 3 Е2 55370 200 14 028,1
07 03 07 3 Е4 00000 11 698.7

07 03 07 З Е 4  52190 11 698,7
07 03 07 З Е 4  52190 200 11 698,7
07 04 870 862,1

07 04 07 0 00 00000 679 472,3
07 04 07 4 00 00000 679 472,3

07 04 07 4 01 00000 663 291,7

07 04 07 4 01 42710 663 291,7
07 04 07 4 01 42710 300 41 225,0

07 04 07 4 01 42710 600 622 066,7

07 04 07 4 08 00000 16 180,6

07 04 07 4 08 R6340 16 180,6

07 04 07 4 08 R6340 600 16 180,6

07 04 08 0 00 00000 102 136,0
07 04 08 2 00 00000 102 136,0
07 04 08 2 02 00000 102 136,0

07 04 08 2 02 42700 102 136,0
07 04 08 2 02 42700 300 3 042,5

07 04 08 2 02 42700 600 99 093,5

07 04 09 0 00 00000 66 004,6
07 04 09 3 00 00000 66 004,6
07 04 09 3 00 42790 58 279,4
07 04 09 3 00 42790 300 3 547,2

07 04 09 3 00 42790 600 54 732,2

07 04 09 3 N5 00000 7 725,2
07 04 09 3 N5 42790 7 725,2

07 04 09 3 N5 42790 600 7 725,2

07 04 11 0 00 00000 20 650.5

07 04 11 4 00 00000 20 650,5

07 04 11 401  00000 20 650,5

07 04 11 401 42700 20 650,5
07 04 11 4 01 42700 300 1 209,6
07 04 11 401  42700 600 19 440,9

34



некоммерческим организациям
Государственная программа Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Республике Тыва”
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям"
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Непрофаммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и резервные 
фонды
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти Республики 
Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие образования и науки на 2014 - 
2025 годы"
Подпрограмма "Развитие общего образования"
Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала системы общего образования" 
Субсидии автономным учреждениям профессиональной подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие здравоохранения Республики 
Тыва на 2 0 1 8 -2 0 2 5  годы"
П одпроф амма "Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении"
Подготовка кадров средних медицинских работников
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие государственной фажданской 
службы Республики Тыва и проектного управления на 2018-2022 годы"
П одпрофамма "Развитие проектного управления в Республике Тыва на 2020 - 2022 годы" 
Основное мероприятие "Совершенствование системы профессионального развития 
государственных фаж данских служащих и лиц, включенных в резерв управленческих 
кадров Республики Тыва, повышение их профессионализма и компетентности" 
Реализация мероприятий по совершенствованию системы профессионального развития 
государственных фаж данских служащих и лиц, включенных в резерв управленческих 
кадров Республики Тыва, повышение их профессионализма и компетентности"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Молодежная политика
Государственная программа Республики Тыва "Социальная поддержка ф аж дан в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпроф амма «Социальная зашита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -  2023 
годы»
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на 2021 -  2023 годы"
Проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, на базе центров социальной помощи семье и детям и других типов лагерей 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 2014 - 
2025 годы"
Подпрограмма "Отдых и оздоровление детей"
Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных организациях и
обеспечение проезда к местонахождению организаций отдыха и обратно
Закупка товаров, работ и услуг ,оля обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Финансовое обеспечение мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей 
Межбюджетные трансферты

Проектирование детских оздоровительных лагерей
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие здравоохранения Республики 
Тыва на 2018 -2025 годы"
П одпроф амма «Развитие медицинской реабилитации и санаторнокурортного лечения, в 
том числе детей»
Оздоровление детей, находящихся на диспансерном наблюдении в медицинских 
организациях, в условиях санаторно-курортных учреждений 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие системы государственной 
мо]юдежной политики на 2014 - 2021 годы"
П одпрофамма "Государственная поддержка общественных инициатив, социально 
ориентированных некоммерческих организаций" на 2014 -2021 годы"
Основное мероприятие "Занятость и профессионализм молодежи"
Организация отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних и молодежи 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 04 19 0 00 00000 1 603,4

07 04 19 3 00 00000 1 603,4
07 04 19 3 02 00000 1 603,4
07 04 19 3 02 08830 1 603,4
07 04 19 3 02 08830 200 1 603,4

07 04 97 0 00 00000 995,3

07 04 97 0 00 04000 995,3
07 04 97 0 00 04000 200 995,3
07 05 45 821,5

07 05 07 0 00 00000 43 018,5
07 05 07 2 00 00000 43 018,5
07 05 07 2 07 00000 43 018,5

07 05 07 2 07 42900 43 018,5

07 05 07 2 07 42900 600 43 018,5

07 05 09 0 00 00000 1 603,0
07 05 09 3 00 00000 1 603,0
07 05 09 3 00 42990 1 603,0

07 05 09 3 00 42990 600 1 603,0

07 05 28 0 00 00000 1 200,0
07 05 28 1 00 00000 1 200,0

07 05 28 1 02 00000 1 200,0

07 05 28 1 02 00020 1 200,0
07 05 28 1 02 00020 200 1 070,0

07 05 28 1 02 00020 600 130,0
07 07 116 814,2

07 07 01 0 00 00000 27 185,2

07 07 01 5 00 00000 27 185,2

07 07 01 5 02 00000 27 185,2

07 07 01 5 02 43200 27 185,2

07 07 01 5 02 43200 600 27 185,2

07 07 07 0 00 00000 52 564,7
07 07 07 6 00 00000 52 564,7

07 07 07 6 00 43200 8 703,5
07 07 07 6 00 43200 200 2 635,0
07 07 07 6 00 43200 300 200,0

07 07 07 6 00 43200 600 5 868,5
07 07 07 6 00 75040 39 861,2
07 07 07 6 00 75040 500 39 861,2
07 07 07 6 09 00000 4 000,0
07 07 07 6 09 R321T 4 000,0
07 07 07 6 09 R321T 400 4 000,0

07 07 09 0 00 00000 20 636,0

07 07 09 2 00 00000 20 636,0

07 07 09 2 00 43200 20 636,0
07 07 09 2 00 43200 300 20 636,0

07 07 22 0 00 00000 11 000,0

07 07 22 1 00 00000 516,0
07 07 22 1 02 00000 516,0
07 07 22 1 02 43200 516,0
07 07 22 1 02 43200 200 516,0

35



П одпроф ам ма "Развитие молодежного предпринимательства" на 2 0 1 4-2021  годы" 
Подпрограмма "Развитие молодежного предпринимательства" на 2014 -2021 годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Реализация мероприятий по развитию молодежного предпринимате;1ьства 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Популяризация предпринимательской деятельности среди 
молодежи, создание предпринимательской среды"
Реализация мероприятий в области молодежной политики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Непрофаммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и резервные 
фонды
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти Республики 
Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Прикладные научные исследования в области образования
1'осударственная проф амм а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 2014 - 
2025 годы"
П одпроф амма "Развитие научных исследований в области гуманитарных и естественных 
наук в Республике Тыва на 2014 -2021 годы”
Обеспечение мероприятий по реконструкции здания ГБНИиОУ "Тувинский институт 
гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований" г. Кызыл 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Субсидии бюджетным учреждениям в области прикладных научных исследований на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ИРИШ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области образования
Г осударственная проф амм а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 2014 - 
2025 годы"
П одпроф амма "Развитие общего образования"
Основное мероприятие "Развитие системы содержания и обучения детей в 
общеобразовательных организациях Республики Тыва"
Субсидии бюджетным учреждениям по хозяйственному управлению по обслуживанию 
государственных образовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие системы обеспечения психологического здоровья детей 
и подростков"
Субсидии бюджетным учреждениям по оказанию консультирования и психологического 
сопровождения на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ЦДКиПС)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Выявление, развитие и поддержка одаренных детей и молодежи" 
Государственная поддержка та,1антливой молодежи
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Совершенствование системы общего образования в Республике 
Т ыва"
Мероприятия по обеспечению прозрачности системы образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) ор1анами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Оснащение образовательных организаций в соответствии с современными требованиями 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Развитие ка^трового потенциала системы общего образования" 
Формирование управленческих кадров в образовательных организациях из числа мужчин- 
педагогов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Социальные гарантии работникам образования”
Ндиновременные выплаты учителям
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Региональный проект ”Современная школа"
Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобраювательных проф амм  цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07
07
07

07
07
07

22 2 00 00000 
22 2 00 00000 
22 2 00 00000 200

10 484,0 
2 313,9 
977,7

07 07 22 2 00 00000 600 1 336,2
07 07 22 2 00 43400 6 470,1
07 07 22 2 00 43400 200 4 470,1
07 07 22 2 00 43400 300 1 000,0
07 07 22 2 00 43400 800 1 000,0

07 07 22 2 01 00000 1 700,0
07 07 22 2 01 60930 1 700,0

07 07 22 2 01 60930 600 1 700,0

07 07 97 0 00 00000 5 428,3

07 07 97 0 00 04000 5 428,3

07 07 97 0 00 04000 600 5 428,3
07 08 67 767,9

07 08 07 0 00 00000 67 767,9

07 08 07 8 00 00000 67 767,9

07 08 07 8 00 00310 51 434,5
07 08 07 8 00 00310 400 51 434,5

07 08 07 8 00 48100 16 333,4

07 08 07 8 00 48100 600 16 333,4
07 09 453 320,3

07 09 07 0 00 00000 327 670,5
07 09 07 2 00 00000 266 266,0

07 09 07 2 01 00000 59 851,8

07 09 07 2 01 45200 59 851,8

07 09 07 2 01 45200 600 59 851,8

07 09 07 2 03 00000 19 978,3

07 09 07 2 03 43550 19 978,3

07 09 07 2 03 43550 600 19 978,3
07 09 07 2 04 00000 3 696,0
07 09 07 2 04 43640 3 696,0
07 09 07 2 04 43640 200 392,0

07 09 07 2 04 43640 600 3 304,0

07 09 07 2 05 00000 111 996,7
07 09 07 2 05 43621 52 178,0

07 09 07 2 05 43621 100 165.0
07 09 07 2 05 43621 200 49 293,0

07 09 07 2 05 43621 600 2 720,0
07 09 07 2 05 4367Г 59 818,7
07 09 07 2 05 4367Г 200 59 818,7
07 09 07 2 07 00000 500,0

07 09 07 2 07 43622 500,0

07 09 07 2 07 43622 600 500,0
07 09 07 2 08 00000 20 000,0
07 09 07 2 08 43690 20 000.0
07 09 07 2 08 43690 300 20 000,0
07 09 07 2 В1 00000 50 243,3

07 09 07 2 Е1 51690 39 218,4
07 09 07 2 Е1 51690 200 39 218,4

36



Субсидий на реализацию мероприятий по формированию и обеспечению 
функционирования единой федеральной системы научно-методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Развитие среднего профессионального образования"
Основное мероприятие "Обеспечение доступности населения к услугам среднего 
профессионального образования"
Субсидии бюджетным учреждениям по воспитанию и социализации молодежи на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) (РЦРВ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Подпрограмма "Развитие системы оценки качества образования и информационной 
прозрачности системы образования"
Субсидии бюджетным учреждениям по оценке качества образования на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ИОКО)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Подпрограмма "Безопасность образовательных организаций"
Повышение уровня пожарной зашиты и безопасности в образовательных организациях, в 
частности в социально значимых объектах
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Антитеррористическая безопасность
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
П одпроф ам ма "В каждой семье - не менее одного ребенка с высшим образованием на 
2014 -2025 годы"
Социальная поддержка одаренных детей при обучении в высших учебных заведениях 
страны
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие культуры и искусства на 2021 - 
2025 годы"
П одпроф амма "Профессиональное искусство"
Основное мероприятие "Образование в сфере культуры и искусства"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Г осударственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие государственных языков 
Республики Тыва на 2 0 2 1-2024 годы"
Подпрограмма «Развитие и распространение русского языка как основы фажданской 
самоидентичности и языка международного диалога»
Основное мероприятие "Совершенствование условий для полноценного 
функционирования и развития русского языка как государственного языка Российской 
Федерации и как языка межнационального общения народов России”
Повышение квалификации фаж данских государственных и муниципальных служащих 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
П одпрофамма "Развитие тувинского языка"
Основное мероприятие "Создание условий для функционирования тувинского языка как 
государственного языка Республики Тыва на 2021-2024 годы"
Реализация мероприятий по созданию условий для функционирования тувинского языка 
как государственного языка Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
[ осударственная проф амм а Республики Тыва "Патриотическое воспитание фаждан, 
проживающих в Республике Тыва, на 2019-2021 годы"
Основное мероприятие "Совершенствование форм и методов работы по патриотическому 
воспитанию фаж дан"
Содержание центра военно-патриотического воспитания молодежи "Авангард" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Военно-патриотическое воспитание детей и молодежи, развитие 
практики шефства воинских частей над образовательными организациями Республики 
Тыва"
Содержание подведомственного учреждения
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная программа Республики Тыва "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на 2019 - 2021 годы"
Основное мероприятие "Предупреждение детской безнадзорности и семейного 
неблагополучия"
Мероприятия по предупреждению детской безнадзорности и семейного неблагополучия 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Совершенствование форм, методов работы по профилактике 
правонарушений среди несовершеннолетних и профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма"

07
07
07

09
09
09

07 09

07 09

07 09

07 09

07 09
07 09

07 09
07 09

07 09
07 09

07 2 Е1 54810
07 2 Е1 54810 200
07 4 00 00000

07 4 01 00000

07 4 01 42720

07 4 01 42720 600

07 5 00 00000

07 5 00 43500 
07 5 00 43500

07 5 00 43500 
07 7 00 00000

07 7 00 43620 
07 7 00 43620

200

600

200

1 1 025,0 
1 1 025,0 
23 077,5

23 077,5

23 077,5 

23 077,5 

30 603,0

30 603,0 
500,0

30 103,0 
3 020,0

2 520,0 
1 220,0

07 09 07 7 00 43620 600 1 300,0
07 09 07 7 00 43630 500,0

07 09 07 7 00 43630 600 500,0

07 09 07 9 00 00000 4 704,0

07 09 07 9 00 43600 4 704,0
07 09 07 9 00 43600 200 1 944,0
07 09 07 9 00 43600 300 2 760,0

07 09 08 0 00 00000 5 151,5
07 09 08 2 00 00000 5 151,5
07 09 08 2 02 00000 5 151,5
07 09 08 2 02 43500 5 151,5

07 09 08 2 02 43500 600 5 151,5

07 09 15 0 00 00000 8 608,8

07 09 15 1 00 00000 1 652,5

07 09 15 1 01 00000 1 652,5
07 09 15 1 01 01280 1 652,5
07 09 15 1 01 01280 200 1 652,5
07 09 15 2 00 00000 6 956,3

07 09 15 2 01 00000 6 956,3

07 09 15 2 01 00280 6 956,3
07 09 15 2 01 00280 200 6 756,3
07 09 15 2 01 00280 300 200,0

07 09 23 0 00 00000 4 461,0

07 09 23 0 02 00000 2 169,5
07 09 23 0 02 42310 2 169,5

07 09 23 0 02 42310 600 2 169,5

07 09 23 0 03 00000 2 291,5
07 09 23 0 03 42310 2 291,5

07 09 23 0 03 42310 600 2 291,5

07 09 25 0 00 00000 2 389,1

07 09 25 0 03 00000 2,1
07 09 25 0 03 03010 2,1
07 09 25 0 03 03010 200 2,1

07 09 25 0 04 00000 2 387,0

37



Реализация мероприятий по совершенствованию форм и методов работы по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Непрофаммное направление в области образования
Расходы на прочие мероприятия в области образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Иные бюджетные ассигнования
Расходы на прочие мероприятия в области образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и резервные 
фонды
Осушествление государственных полномочий по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
Межбюджетные трансферты
Непрограммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской Федерации 
Осушествление переданных в соответствии с частью I статьи 7 Федерального закона от 
29 декабря 2012 года № 273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" полномочий 
Российской Федерации в сфере образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура
Г осу дарственная проф амм а Республики Т ыва "Развитие культуры и искусства на 2021 - 
2025 годы"
Подпрограмма "Наследие"
Основное мероприятие "Развитие музейного дела"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и h h b j m  

некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
I осу дарственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации (комплектование книжных фондов библиотек) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, культурно-досуговой и научно- 
исследовательской деятельности"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Реконструкция, строительство и капитальный ремонт объектов 
культуры и искусства"
Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 
Региональный проект "Культурная среда"
Создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального

07 09 25 0 04 42720 2 387,0
07 09 25 0 04 42720 200 1 387,0

07 09 25 0 04 42720 600 1 000,0
07 09 87 0 00 00000 58 373,1
07 09 87 0 00 07800 6 375,4
07 09 87 0 00 07800 200 3 933,5
07 09 87 0 00 07800 300 1 080,0

07 09 87 0 00 07800 600 1 350,0
07 09 87 0 00 07800 800 11,9
07 09 87 0 00 0780Г 46 049,2
07 09 87 0 00 0780Г 200 46 049,2

07 09 87 0 00 40590 5 948,5

07 09 87 0 00 40590 600 5 948,5
07 09 89 0 00 00000 31 434,0
07 09 89 0 00 00110 26 518,4

07 09 89 0 00 00110 100 26 518,4
07 09 89 0 00 00190 2 249,7

07 09 89 0 00 00190 100 900,0
07 09 89 0 00 00190 200 1 334,7
07 09 89 0 00 00190 800 15,0
07 09 89 0 00 00870 159,8

07 09 89 0 00 00870 100 159,8

07 09 89 0 00 55490 2 506,1

07 09 89 0 00 55490 100 2 506,1

07 09 97 0 00 00000 9 620,4

07 09 97 0 00 76100 9 620.4
07 09 97 0 00 76100 500 9 620,4
07 09 99 0 00 00000 5611,9

07 09 99 0 00 59900 5 611,9

07 09 99 0 00 59900 100 5 064,0
07 09 99 0 00 59900 200 547,9
08 987 892,2
08 01 901 151,5

08 01 08 0 00 00000 849 903,0
08 01 08 1 00 00000 369 937,1
08 01 08 1 01 00000 103 046,3
08 01 08 1 01 44100 103 046,3

08 01 08 1 01 44100 600 103 046,3
08 01 08 1 02 00000 86 443,8
08 01 08 1 02 42200 84 668,7

08 01 08 1 02 42200 600 84 668,7

08 01 08 1 02 R519F 1 775,1

08 01 08 1 02 R519F 600 1 775,1

08 01 08 1 03 00000 98 984,8
08 01 08 1 03 44000 98 984,8

08 01 08 1 03 44000 600 98 984,8

08 01 08 1 05 00000 900,8

08 01 08 1 05 00310 900,8
08 01 08 1 05 00310 200 900,8
08 01 08 1 Л1 00000 80 561,5
08 01 08 1 Д1 54540 10 000,0

38



проекта "Культура"
Межбюджетные трансферты
Создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального 
проекта "Культура" за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации
Межбюджетные трансферты 
Государственная поддержка отрасли культуры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
П одпроф амма "Профессиональное искусство"
Основное мероприятие "Развитие театрального искусства. Развитие исполнительских 
искусств, поддержка современного изобразительного искусства"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных 
театров
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных 
театров за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Региональный проект "Культурная среда"
Государственная поддержка отрасли культуры 
Межбюджетные трансферты 
П одпрофамма "Социально-творческий заказ"
Основное мероприятие "Мероприятия по реализации социально-творческого заказа" 
Обеспечение деятельности {оказание услуг) подведомственных учреждений культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности (о катн и е  услуг) подведомственных учреждений культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Реализация мероприятий губернаторского проекта в сфере культуры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бю даетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч 
человек
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Культурная среда"
Реализация мероприятий pei ионального проекта "Культурная среда"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Региональный проект "Творческие люди"
Реализация мероприятий регионального проекта "1 ворческие люди"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Государственная поддержка отрасли культуры (поощрение)
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект "Цифровая культура"
Реализация мероприятий регионального проекта "Цифровая культура"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Создание виртуальных концертных залов 
Межбюджетные трансферты
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая проф ам м а Республики Тыва на 
20212025 годы
Подпрофамма «Профилактика пьянства, алкоголизма и их медико-социальных 
последствий на территории Республики Тыва»
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения, 
включая сокращение потребления алкоголя и табака
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
Подпрограмма "Энергосбережение и иовыщение энерг етической эффективности в

08 01 08 1 А! 54540 500 10 000,0

08 01 08 1 А1 5454F 15 000,0
08 01 08 1 Л1 5454F 500 15 000,0
08 01 08 I Л1 55190 55 561,5
08 01 08 1 Д1 55190 200 55 561,5
08 01 08 2 00 00000 334 704,0

08 01 08 2 01 00000 302 699,1
08 01 08 2 01 44300 286 585,2

08 01 08 2 01 44300 600 286 585,2

08 01 08 2 01 R5I70 11 245,4

08 01 08 2 01 R5170 600 11 245,4

08 01 0 8 2  01 R517F 4 868,6
08 01 08 2 01 R517F 500 1 010,1

08 01 08 2 01 R517F 600 3 858,5
08 01 08 2А 1 00000 32 004,9
08 01 08 2 А1 55190 32 004,9
08 01 08 2 А1 55190 500 32 004,9
08 01 08 3 00 00000 145 261,8
08 01 08 3 01 00000 138 996,2
08 01 08 3 01 43440 49 059,5
08 01 08 3 01 43440 200 4 915,5
08 01 08 3 01 43440 300 60,0

08 01 08 3 01 43440 600 44 084,0
08 01 08 3 01 4344Г 14 750,0
08 01 08 3 01 4344Г 200 12 750,0

08 01 08 3 01 4344Г 600 2 000,0
08 01 08 3 01 43450 47 533,6
08 01 08 3 0143450 200 30 987,3
08 01 08 3 01 43450 500 10 674,0

08 01 08 3 01 43450 600 5 872,3

08 01 08 3 01 R4660 20 952,3
08 01 08 3 01 R4660 200 7 226,1
08 01 08 3 01 R4660 500 6 000,0

08 01 08 3 01 R4660 600 7 726,2

08 01 08 3 01 R4670 6 700,8
08 01 08 3 01 R4670 200 6 700,8
08 01 08 3 А1 00000 300,0
08 01 08 3 А1 43440 300,0

08 01 08 3 А1 43440 600 300,0
08 01 08 3 А2 00000 4 655,6
08 01 08 3 А2 43440 4 100,0

08 01 08 3 А2 43440 600 3 800,0
08 01 08 3 А2 43440 800 300,0
08 01 08 3 А2 55190 555,6
08 01 08 3 А2 55190 500 555,6
08 01 08 3 АЗ 00000 1 310,1
08 01 08 3 АЗ 43440 300,0

08 01 08 3 АЗ 43440 600 300,0
08 01 08 3 АЗ 54530 1 010,1
08 01 08 3 АЗ 54530 500 1 010,1

08 01 14 0 00 00000 200,0

08 01 14 2 00 00000 200,0

08 01 14 2 00 20150 200,0

08 01 14 2 00 20150 600 200,0

08 01 19 0 00 00000 7 074,2
08 01 19 3 00 00000 7 074,2

39



Республике Тыва"
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям"
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Доступная среда на 2021-2025 годы" 
П одпроф амма "Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ф упп 
населения"
Основное мероприятие "Совершенствование нормативно-правовой и организационной 
основы создания доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других МГН" 
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ф упп населения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Реализация государственной 
национальной политики Российской Федерации в Республике Тыва на 20212023 годы" 
Реализация мероприятий в рамках государственной профаммы Республики Тыва 
"Реализация государственной национальной политики Российской Федерации в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие "Укрепление ф аж данского единства и этнокультурное развитие 
народов, проживающих на территории Республики Тыва"
Реализация мероприятий в рамках государственной профаммы Республики Тыва 
"Реализация государственной национальной политики Российской Федерации в 
Республике Тыва на 2018 - 2020 годы"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Укрепление фаж данского единства и этнокультурное развитие народов, проживающих на 
территории Республики Тыва 
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Реализация Комплексной информационной кампании, 
направленной на укрепление единства российской нации"
Укрепление фаж данского единства и этнокультурное развитие народов, проживающих на 
территории Республики Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие российского казачества"
Реализация мероприятий по развитию российского казачества 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Поддержка коренных малочисленных народов Севера , Сибири и 
Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на территории Республики 
Тыва"
Субсидии на поддержку экономического и социального развития коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и ДaJ^ьнeгo Востока 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие институтов ф аж данского общества Республики Тыва" 
Реализация мероприятий по развитию институтов фаж данского общества Республики 
Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие фажданского общества Республики Тыва" 
Предоставление ф антов Главы Республики Тыва некоммерческим организациям на 
развитие фаж данского общества
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Непрофаммные расходы в области капитальных вложений
Расходы на капитальный ремонт объектов в рамках 100-летия Тувинской Народной 
Республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Непрофаммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской Федерации 
Осуществление иных мероприятий по переданным полномочиям Российской Федерации 
Расходы на выплаты nepcoHa^iy в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Другие вопросы в области культуры, кинематофафии 
Н епрофаммное направление в области культуры
Внепрограммные мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных 
учреждений культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

08 01 19 3 02 00000 7 074,2
08 01 19 3 02 08830 7 074,2
08 01 19 3 02 08830 200 7 074,2
08 01 24 0 00 00000 200,0

08 01 24 1 00 00000 200,0

08 01 24 1 01 00000 200,0

08 01 24 1 01 42250 200,0

08 01 24 1 01 42250 600 200,0

08 01 27 0 00 00000 16 536,8

08 01 27 0 00 03000 70,0
08 01 27 0 00 03000 500 70,0

08 01 27 0 01 00000 5 250,5

08 01 27 0 01 03000 200,0

08 01 27 0 01 03000 600 200,0

08 01 27 0 01 R5160 5 050,5
08 01 27 0 01 R5160 500 454,5

08 01 27 0 01 R5160 600 4 596,0

08 01 27 0 02 00000 2 737,4

08 01 27 0 02 R5160 2 737,4

08 01 27 0 02 R5160 600 2 737,4
08 01 27 0 03 00000 1 199,9
08 01 27 0 03 R5160 1 199,9

08 01 27 0 03 R5160 600 1 199,9

08 01 27 0 04 00000 1 931,8

08 01 27 0 0 4  R5I50 1 931,8

08 01 27 0 04 R5150 600 1 931,8
08 01 27 0 05 00000 600,0

08 01 27 0 05 03000 600,0

08 01 27 0 05 03000 600 600,0
08 01 27 0 06 00000 4 747,2

08 01 27 0 06 03000 4 747,2

08 01 27 0 06 03000 600 4 747,2
08 01 95 0 00 00000 22 643,3

08 01 95 0 00 40930 22 643,3
08 01 95 0 00 40930 200 22 643,3
08 01 99 0 00 00000 4 594,2
08 01 99 0 00 44000 4 594,2

08 01 99 0 00 44000 100 4 299,1
08 01 99 0 00 44000 200 293,4
08 01 99 0 00 44000 800 1,7
08 04 86 740,8
08 04 88 0 00 00000 45 752,6

08 04 88 0 00 45200 45 752,6

08 04 88 0 00 45200 600 45 752,6
08 04 89 0 00 00000 33 283,8
08 04 89 0 00 00110 28 545,1

08 04 89 0 00 00110 100 28 545.1

40



управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Непрограммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской Федерации 
Осуществление переданных в соответствии с пунктом 1 статьи 9 1 Федерального закона 
от 25 июня 2002 года № 73-Ф3 "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации" полномочий Российской Федерации в 
отношении объектов культурного наследия
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  
Стационарная медицинская помощь
Государственная программа Республики Тыва "Развитие здравоохранения Республики 
Тыва на 2018 - 2025 годы"
Подпрограмма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни”
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в 
круглосуточном стационаре
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Организация паллиативной медицинской помощи в условиях круглосуточного 
стационарного пребь]вания
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в 
2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо 
важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на 
компенсацию ранее произведенных на указанные цели 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Реализация мероприятий подпрограммы"
Расходы, возникающие при оказании фаж данам Российской Федерации 
высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую профамму 
обязательного медицинского страхования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая проф амм а Республики Тыва на 
20212025 годы
Подпрограмма «Первичная, вторичная, третичная профилактика заболеваний 
наркологического профиля»
Организационные мероприятия по созданию трехуровневой системы оказания 
наркологической помощи (ГБУЗ РТ Наркодиспансер)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
П одпрофамма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Республике Тыва"
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям"
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Непрограммные расходы по предосгавлению межбюджетных трансфертов и резервные 
фонды
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти Республики 
Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения юсударственных (муниципальных) нуЖ|1 

Амбулаторная помощь
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие здравоохранения Республики 
Тыва на 2018 - 2025 годы"
11одпрофамма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни"
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в 
круглосуточном стационаре

08 04 89 0 00 00190 2 082,6

08 04 89 0 00 00190 100 507,0
08 04 89 0 00 00190 200 1 560,6
08 04 89 0 00 00190 800 15,0
08 04 89 0 00 00870 450,0

08 04 89 0 00 00870 100 450,0

08 04 89 0 00 55490 2 206,1

08 04 89 0 00 55490 100 2 206,1
08 04 99 0 00 00000 7 704,4

08 04 99 0 00 59500 7 704,4

08 04 99 0 00 59500 100 6 054,8
08 04 99 0 00 59500 200 1 649,1
08 04 99 0 00 59500 800 0,5
09 4 725 194,4
09 01 1 110 449,2

09 01 09 0 00 00000 932 811,6

09 01 09 1 00 00000 932 811,6

09 01 09 1 00 47000 824 171,3

09 01 09 1 00 47000 600 824 171,3

09 01 09 1 00 48000 34 174,3

09 01 09 1 00 48000 600 34 174,3

09 01 09 1 00 R8360 72 868,4

09 01 09 1 00 R8360 600 72 868,4
09 01 09 1 01 00000 1 597.5

09 01 09 1 01 R4020 1 597,5

09 01 09 101 R4020 600 1 597,5

09 01 14 0 00 00000 122 733,2

09 01 14 1 00 00000 122 733,2

09 01 14 1 00 47010 122 733,2

09 01 14 1 00 47010 600 122 733,2

09 01 19 0 00 00000 10 354,3

09 01 19 3 00 00000 10 354,3
09 01 19 3 02 00000 10 354,3
09 01 19 3 02 08830 10 354,3
09 01 19 3 02 08830 200 10 354,3

09 01 97 0 00 00000 44 550,2

09 01 97 0 00 04000 44 550,2
09 01 97 0 00 04000 200 44 550,2
09 02 220 931,2

09 02 09 0 00 00000 220 931,2

09 02 09 1 00 00000 220 931,2

09 02 09 1 00 47000 190 050,7

41



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в 
2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо 
важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на 
компенсацию ранее произведенных на указанные цели 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Реализация мероприятий нодпрофаммы"
Финансовое обеспечение выплат стимулирующего характера за дополнительную наф узку 
медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения 
против новой коронавирусной инфекции, и расходов, связанных с оплатой отпусков и 
выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским работникам, которым 
предоставлялись указанные стимулирующие выплаты, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению лекарственных препаратов для 
лечения пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), получающих 
медицинскую помощь в амбулаторных условиях, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Развитие первичной медико-санитарной помощи"
Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов 
обш ефаж данского назначения, жилья, инфраструктуры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие здравоохранения Республики 
Тыва на 2 0 1 8 -2 0 2 5  годы"
Подпрограмма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни"
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения по оказанию медицинской помощи 
в дневном стационаре
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Скорая медицинская помощь
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие здравоохранения Республики 
Тыва на 2018 - 2025 годы"
П одпрофамма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни"
Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в 
2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо 
важных работ, особые условия труда и дополнительную наф узку. в том числе на 
компенсацию ранее произведенных на указанные цели 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Региона^тьный проект "Развитие первичной медико-санитарной помощи"
Обеспечение закупки авиационных работ в целях оказания медицинской помощи 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Санаторно-оздоровительная помощь
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие здравоохранения Республики 
Тыва на 2018 - 2025 юды"
Подпро1рамма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни”
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ РТ "Противотуберкулезный 
санаторий Балгазын")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Подпрофамма «Развитие медицинской реабилитации и санаторнокурортного лечения, в 
том числе детей»
Проектирование детского противотуберкулезного лечебно-оздоровительного комплекса 
"Сосновый бор"
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее 
компонентов
Государственная программа Республики Тыва "Развитие здравоохранения Республики 
Тыва на 2018 - 2025 годы"
Подпрофамма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни"
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ РТ "Станция переливания 
крови")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Н епрофаммные расходы в области капитальных вложений
Расходь] на капитальный ремонт объектов в рамках 100-летия Тувинской Народной 
Республики

09 02 09 1 0047000 600 190 050,7

09 02 09 1 00 R8360 1 380,4

09 02 09 1 00 R8360 600 487,5
09 02 09 1 00 R8360 800 892,9
09 02 09 1 01 00000 27 590,7

09 02 09 1 01 R6970 23 827,4

09 02 09 1 01 R6970 600 23 827,4

09 02 09 1 01 R8430 3 763,3
09 02 09 1 01 R8430 200 3 763,3
09 02 09 1 N1 00000 1 909,4

09 02 09 1 N1 00310 1 909,4
09 02 09 1 N1 00310 200 1 909,4
09 03 26 298,3

09 03 09 0 00 00000 26 298,3

09 03 09 1 00 00000 26 298,3

09 03 09 1 00 46500 26 298,3

09 03 09 1 00 46500 600 26 298,3
09 04 155 374,3

09 04 09 0 00 00000 155 374,3

09 04 09 1 00 00000 155 374,3

09 04 09 1 00 R8360 5 374,3

09 04 09 1 00 R8360 600 5 374,3
09 04 09 1 N1 00000 150 000,0
09 04 09 1 N1 55540 150 000,0

09 04 09 1 N1 55540 600 150 000,0
09 05 98 643,3

09 05 09 0 00 00000 98 643,3

09 05 09 1 00 00000 89 373,3

09 05 09 1 00 46600 89 373,3

09 05 09 1 00 46600 600 89 373,3

09 05 09 2 00 00000 9 270,0

09 05 09-2 00R 321T 9 270,0
09 05 09 2 00R 321T 400 9 270,0

09 06 69 279,5

09 06 09 0 00 00000 51 980,1

09 06 09 1 00 00000 51 980.1

09 06 09 1 00 46700 51 980,1

09 06 09 1 00 46700 600 51 980,1
09 06 95 0 00 00000 17 299,4

09 06 95 О 00 40930 17 299,4

42



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области здравоохранения
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие здравоохранения Республики 
Тыва на 2018 - 2025 годы"
Подпрограмма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни"
Межбюджетные трансферть] из бюджета города Москвы на реализацию социально 
значимых проектов в Республике Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ РТ "Республиканский дом 
ребенка")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии подведомственным бюджетным учреждениям здравоохранения (прочие) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидия на закупку оборудования и расходных материалов для неонатального и 
аудиологического скрининга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Централизованные расходы на приобретение медицинского оборудования 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Централизованные расходы на текущий и капитальный ремонт, приобретение 
строительных мaтepиaJюв учреждений здравоохранения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Централизованные расходы на отправку больных на лечение за пределы республики 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Централизованные расходы на приобретение медикаментов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Централизованные расходы на мероприятия по укреплению материально-технической 
базы медицинских организаций
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Развитие паллиативной медицинской помощи
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с социально значимыми 
инфекционными заболеваниями
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение расходов на организационные мероприятия, связанные с 
обеспечением лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных 
гемофилией, муковисцидозом, гигюфизарным нанизмом, болезнью Гоше, 
злокачественными новообразованиями-лимфоидной, кроветорной и родственных им 
тканей, рассеянным склерозом, гемолитнко-уремическим синдромом, юношеским 
артритом с системным началом, мукополи-сахаридозом 1,11 и VI типов, а также после 
трансплантации органов и (или) тканей 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Реализация региональных профамм модернизации первичного звена здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в 
2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо 
важных работ, особые условия труда и дополнительную наф узку, в том числе на 
компенсацию ранее произведенных на указанные цели 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ИньЕе бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Реализация мероприятий подпрофаммы"
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на финансовое 
обеспечение мероприятий по борьбе с новой коронавирусной инфекцией (COV1D-19) за 
счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
На модернизацию лабораторий медицинских организаций, осуществляющих диагностику 
инфекционных болезней
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения г осударственных (муниципальных) нужд 
Приобретение медицинских изделий для оснащения медицинских организаций за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Приобретение медицинских изделий для оснащения медицинских организаций за счет 
средств резервного фонда Правительства РФ
Закупка товаров, работ и услу| для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение проведения углубленной диспансеризации застрахованных по 
обязательному медицинскому страхованию лиц, перенесших новую коронавирусную 
инфекцию (COV1D-19), в рамках реализации территориальной профаммы обязательною 
медицинского страхования 
Межбюджетные трансферты
Дополнительное финансовое обеспечение медицинским организациям в условиях 
чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении уф озы  распространения заболеваний, 
представляющих опасность для окружающих, в рамках реализации территориальной

09 06 95 0 00 40930 200 17 299,4
09 09 3 044 218,5

09 09 09 0 00 00000 2 879 661,7

09 09 09 1 00 00000 2 806 283,7

09 09 09 1 00 03400 200 000,0
09 09 09 1 00 03400 200 200 000,0

09 09 09 1 00 46800 57 013,6

09 09 09 1 00 46800 600 57 013,6
09 09 09 1 00 46900 457 796,4

09 09 09 1 00 46900 600 457 796,4

09 09 09 1 00 48010 12 485,2
09 09 09 1 00 48010 200 12 485,2
09 09 09 1 00 48510 19 786,2
09 09 09 1 00 48510 200 13 772,7
09 09 09 1 00 48510 800 6 013,5

09 09 09 1 00 48520 2 370,9
09 09 09 1 00 48520 200 2 370,9
09 09 09 1 00 48530 6 052,7
09 09 09 1 00 48530 300 6 052,7
09 09 09 1 00 48540 39 527,4
09 09 09 1 00 48540 200 39 527,4

09 09 09 1 00 4855Г 94 992,7
09 09 09 1 00 4855Г 200 94 992,7
09 09 09 1 00R 1610 675,7
09 09 09 1 00R 1610 200 675,7
09 09 09 1 00 R2010 7 561,3
09 09 09 1 00 R2010 200 7 561,3

09 09 09 1 00 R2020 11 326,8
09 09 09 1 00 R2020 200 11 326,8

09 09 09 1 00 R2160 617,2
09 09 09 1 00R 2 I6 0 300 617,2
09 09 09 1 00 R3650 331 340,4
09 09 09 1 00 R3650 200 231 210,6
09 09 09 1 00 R3650 400 100 129,8

09 09 09 1 00 R8360 316,8

09 09 09 1 00 R8360 600 173,9
09 09 09 1 00 R8360 800 142,9
09 09 09 1 01 00000 1 301 900,5

09 09 09 1 01 58440 95 251,5
09 09 09 1 01 58440 200 95 251,5

09 09 09 1 01 R4230 49 131,0
09 09 09 1 01 R4230 200 49 131,0

09 09 09 1 01 R6080 49 847,0
09 09 09 101 R6080 200 49 847,0

09 09 09 1 01 R6081 352 385,4
09 09 09 1 01 R6081 200 352 385,4

09 09 09 1 01 R6220 20 088,0
09 09 09 1 01 R6220 500 20 088,0

09 09 09 1 01 R8410 659 846,7

43



программы обязательного медицинского страхования за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 
Межбюджетные трансферты
Финансовое обеспечение мероприятий по оснащению (переоснащению) медицинскими 
изделиями лабораторий медицинских организаций, осуществляющих этиологическую 
диагностику новой коронавирусной инфекции (COV1D-19) методами амплификации 
нуклеиновых кислот, за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение оказания медицинской помощи лицам, застрахованным по 
обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием и (или) 
подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией (COV1D-I9), в рамках 
реализации территориальных проф амм  обязательного медицинского страхования 
Межбюджетные трансферты
Региональный проект "Развитие первичной медико-санитарной помощи"
Оснащение медицинских организаций передвижными медицинскими комплексами для 
оказания медицинской помощи жителям населенных пунктов с численностью населения 
до 100 человек
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями"
Оснащение оборудованием региональных сосудистых центров и первичных сосудистых 
отделений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение профилактики 
развития сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых осложнений у 
пациентов высокого риска, находящихся на диспансерном наблюдении 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Борьба с онкологическими заболеваниями"
Создание и оснащение референс-центров для проведения иммуногистохимических, 
патоморфологических исследований и лучевых методов исследований, переоснащение 
сети региональных медицинских организаций, оказывающих помощь больным 
онкологическими заболеваниями в субъектах Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Разработка и реапизация программы системной поддержки и 
повышения качества жизни ф аж дан  старщего поколения” ("Старшее поколение") 
Проведение вакцинации против пневмококковой инфекции ф аж дан старше 
трудоспособного возраста из ф упп риска, проживающих в opi анизациях социального 
обслуживания
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Формирование системы мотивации ф аж дан  к здоровому образу 
жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек"
Субсидии на реализацию региональных профамм по формированию приверженности 
здоровому образу жизни с привлечением социально ориентированных некоммерческих 
организаций и волонтерских движений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
П одпрофамма "Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении"
Централизованные расходы на курсовые и сертификационные мероприятия
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма "Информационные гехно]югии в здравоохранении"
Региональный проект "Создание единого цифрового контура в здравоохранении 
Республики Тыва на основе единой государственной информационной системы 
здравоохранения (ЕГИСЗ РТ)"
Реализация регионального проекпа "Создание единого цифрового контура в 
здравоохранении на основе единой государственной информационной системы 
здравоохранения (ЕГИСЗ)"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 10сударственных (муниципальных) нужд 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие физической культуры и спорта 
до 2025 года"
П одпрофамма «Государственная поддержка спортсменов Республики Тыва, входящих в 
состав сборной команды России по олимпийским, паралимпийским видам спорта, а также 
по видам спорта Всемирной летней Универсиады на 2 0 2 1 -2025 годы»
Основное мероприятие "Проведение целенаправленной работы по подготовке 
спортсменов и членов сборных команд России в рамках реализации функционирования 
единой системы подготовки спорл ивного резерва в Российской Федерации"
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ "Ц ен ф  спортивной подготовки сборных команд Республики 
Тыва")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая проф амм а Республики Тыва на 
20212025 годы
П одпрофамма «Профилактика пьянства, алкоголизма и их мeдикo-coциaJlьныx 
последствий на территории Республики Гыва»
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения, 
включая сокращение потребления алкоголя и табака
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
П одпрофамма «Развитие региона1ьной системы профилактики немедицинского 
потребления наркотиков с приоритетом мероприятий первичной профилактики.

09 09 09 1 01 R8410 500 659 846,7

09 09 09 1 01 R8450 5 459,0
09 09 09 1 01 R8450 200 5 459,0

09 09 09 1 01 R8490 69 891,9
09 09 09 1 01 R8490 500 69 891,9
09 09 09 1 N1 00000 170 039,2

09 09 09 1 N1 51910 170 039,2
09 09 09 1 N1 51910 200 170 039,2
09 09 09 1 N2 00000 39 568,1

09 09 09 1 N2 51920 20 169,3
09 09 09 1 N2 51920 200 20 169,3

09 09 09 1 N2 55860 19 398,8
09 09 09 1 N2 55860 200 19 398,8
09 09 09 1 N3 00000 50 255,2

09 09 09 1 N3 51900 50 255,2
09 09 09 I N3 51900 200 50 255,2

09 09 09 1 РЗ 00000 94,3

09 09 09 1 РЗ 54680 94,3
09 09 09 1 РЗ 54680 200 94,3

09 09 09 1 Р4 00000 2 562,9

09 09 09 1 Р4 52810 2 562,9

09 09 09 1 Р4 52810 600 2 562,9
09 09 09 3 00 00000 1 500,0
09 09 09 3 00 48550 1 500,0
09 09 09 3 00 48550 200 1 500.0
09 09 09 5 00 00000 71 878,0

09 09 09 5 N7 00000 71 878,0

09 09 09 5 N7 51140 71 878,0
09 09 09 5 N7 51140 200 71 878,0

09 09 11 0 00 00000 9 105,9

09 09 11 6 00 00000 9 105.9

09 09 11 601 00000 9 105,9

09 09 11 601 48200 9 105,9

09 09 11 601 48200 600 9 105.9

09 09 14 0 00 00000 1 230.0

09 09 14 2 00 00000 530,0

09 09 14 2 00 20150 530,0
09 09 14 2 00 20150 200 530,0

09 09 14 4 00 00000 700,0

44



организация комплексной системы реабилитации и ресоциализации наркологических 
больных»
Раннее выявление потребителей психотропных веществ среди несовершеннолетних и
работников опасных производств 09 09 14 4 00 06000 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 14 4 00 06000 200 700,0
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 09 09 89 0 00 00000 25 420,5
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

09 09 89 0 00 00110 21 720,0

управления государственными внебюджетными фондами 09 09 89 0 00 00110 100 21 720,0
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

09 09 89 0 00 00190 1 557,6

управления государственными внебюджетными фондами 09 09 89 0 00 00190 100 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 89 0 00 00190 200 926,6
Иные бюджетные ассигнования 09 09 89 0 00 00190 800 31,0
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

09 09 89 0 00 00870 250,0

управления государственными внебюджетными фондами
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки

09 09 89 0 00 00870 100 250,0

эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

09 09 89 0 00 55490 1 892,9

управления государственными внебюджетными фондами
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и резервные

09 09 89 0 00 55490 100 1 892,9

фонды
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти Республики

09 09 97 0 00 00000 125 481,7

Тыва 09 09 97 0 00 04000 125 481,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

09 09 97 0 00 04000 200 123 370,2

некоммерческим организациям 09 09 97 0 00 04000 600 2 111,5
Непрограммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской Федерации 
Осуществление переданных в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 
21 ноября 2011 года № 323-Ф3 "Об основах охраны здоровья ф аж дан  в Российской

09 09 99 0 00 00000 3 318,8

Федерации" полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

09 09 99 0 00 59800 3 318,8

управления государственными внебюджетными фондами 09 09 99 0 00 59800 100 2 890,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  
Пенсионное обеспечение

09
10
10

09

01

99 0 00 59800 200 428,7 
12 744 681.5

13 963,0
Непрограммное направление в области социальной политики 10 01 86 0 00 00000 2 665,3
Выплата пенсий по государственному пенсионному обеспечению 10 01 86 0 00 80190 2 665,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 86 0 00 80190 300 2 665,3
Обеспечение деятельности Конституционного суда Республики Гыва
Страхование здоровья судей Конституционного суда Республики Гыва, пребывающих в

10 01 90 0 00 00000 11 297,7

отставке, и членов их семей 10 01 90 0 00 00950 11 297,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальное обслуживание населения
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Социальная поддержка ф аж дан в

10
10

01
02

90 0 00 00950 300 11 297,7 
825 866,3

Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпрофамма "Социальная поддержка и обслуживание ф аж дан пожилою возраста и

10 02 01 0 00 00000 825 866,3

инвалидов в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Основное мероприятие "Меры по созданию системы долговременного ухода за

10 02 01 2 00 00000 462 226.7

гражданами пожилого возраста и инвалидами"
Содержание стационарных организаций социального обслуживания ф аж дан пожилого

10 02 01 2 02 00000 462 226,7

возраста и инвалидов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

10 02 01 2 02 40591 410 600,7

некоммерческим организациям 10 02 01 2 02 40591 600 410 600,7
Содержание комплексного центра социального обслуживания населения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

10 02 01 2 02 40592 37 863,4

некоммерческим организациям
Содержание стационарных организаций социального обслуживания фаж дан пожилого

10 02 01 2 02 40592 600 37 863,4

возраста и инвалидов 10 02 01 2 02 4059Г 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 02 01 2 02 4059Г 200 3 000,0
Иные межбюджетные трансферты на софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации но финансовому обеспечению расходов, связанных с 
оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска работникам 
стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, 
созданных не в стационарных организациях социального обслу'живания, которым в 2020 
году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных 
работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на компенсацию 
ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, за 
счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Подпрограмма «Социальная зашита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -  2023 
годы»
Основное мероприятие "О мерах по улучшению социального обслуживания семей и

10 02

10 02

10 02 
10 02

01 2 02 R8370

01 2 02R 8370

01 5 00 00000 
01 5 04 00000

600

10 762,6

10 762,6

363 639,6 
363 639,6

45



детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в Республике Тыва на 2021 -  2023 
годы"
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся
в трудной жизненной ситуации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

10 02 01 5 04 40590 351 087,6

некоммерческим организациям
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся

10 02 01 5 04 40590 600 351 087,6

в трудной жизненной ситуации 10 02 01 5 04 4059Г 9 390,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

10 02 01 5 04 4059Г 200 8 634,9

некоммерческим организациям 10 02 01 5 04 4059Г 600 756,0
На софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации по 
финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций 
социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных 
организациях социального обслуживания, которым в 2020 году предоставлялись 
выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия 
труда и дополнительную наф узку, в том числе на компенсацию ранее произведенных 
субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, за счет средств
резервного фонда Правительства Российской Федерации 10 02 01 5 04R 8370 3 161,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 10 02 01 5 04 R8370 600 3 161,1
Социальное обеспечение населения 10 03 5 356 997,9
Государственная программа Республики Тыва "Социальная поддержка граждан в
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы" 10 03 01 0 00 00000 1 369 546,2
Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям
граждан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы" 10 03 01 1 00 00000 1 115 674,2
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан" 10 03 01 1 01 00000 1 115 674,2
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий ф аж дан.
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года№ 5-Ф З "О ветеранах" 10 03 01 1 01 51350 11 740,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 1 01 51350 300 11 740,5
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению
отдельных мер социальной поддержки ф аж дан , подвергщихся воздействию радиации 10 03 01 1 01 51370 167,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 1 01 51370 300 167,2
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий фаж дан.
установленных Федеральным законом о т 24 ноября 1995 года№ 181-Ф З "О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации" 10 03 01 1 01 51760 30 528,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 1 01 51760 300 30 528,4
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям фаж дан 10 03 01 1 01 52500 184 413,3
Межбюджетные трансферты 10 03 01 1 01 52500 500 184 413,3
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного
страхования ф аж данской ответственности владельцев транспортных средств в
соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ "Об обязательном
страховании фаж данской ответственности владельцев транспортных средств" 10 03 01 1 01 52800 61,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 1 01 52800 300 61.0
Осуществление переданных орг анам местного самоуправления Республики Тыва в
соответствии с пунктом 5 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года
№ 1560 ВХ-1 "О наделении орг анов местного самоуправления муниципальных
образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области
социалыюй поддержки oтдeльньix категорий фаж дан" полномочий Республики Тыва по
предоставлению фаж данам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 10 03 01 1 01 76030 312 267,9
Межбюджетные трансферты 10 03 01 1 01 76030 500 312 267,9
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в
соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года
№ 1560 ВХ-1 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области
социальной поддержки отдельных категорий фаж дан" полномочий Республики Тыва в
области социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 10 03 01 1 01 76060 155 053,9
Межбюджетные трансферты 10 03 01 1 01 76060 500 155 053,9
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в
соответствии с пунктом 3 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года
№ 1560 ВХ-1 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области
социальной поддержки отдельных категорий фаж дан" полномочий Республики Тыва в
области социальной гюддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных
посфадавщ ими от политических репрессий 10 03 01 1 01 76080 1 261,6
Межбюджетные фансф ерты 10 03 01 1 01 76080 500 1 261,6
Обеспечение равной досгупности услуг общественного транспорта для отдельных
категорий фаж дан 10 03 01 1 01 76110 2 682,9
Межбюджетные фансф ерты 10 03 01 1 01 76110 500 2 682,9
Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва " 0  пофебении и похоронном деле в
Республике Тыва" 10 03 01 1 01 76120 6816,1
Межбюджетные фансф ерты 10 03 01 1 01 76120 500 6816,1
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов.
связанных с оказанием государственной социальной помощи на основании социального
контракта отдельным категориям граждан 10 03 01 1 01 R4040 410 420,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 01 1 01 R4040 200 9 360,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 1 01 R4040 300 329 175,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 10 03 01 1 01 R4040 600 66 593,0

46



Иные бюджетные ассигнования
Компенсация отдельным категориям ф аж дан оплаты взноса на капитальный ремонт

10 03 01 1 01 R4040 800 5 291,6

общего имущества в многоквартирном доме 10 03 01 1 01 R4620 261,4
Межбюджетные трансферты
Подпрограмма "Социальная поддержка и обслуживание ф аж дан  пожилого возраста и

10 03 01 1 01 R4620 500 261,4

инвалидов в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Основное мероприятие "Меры по укреплению здоровья пожилых людей, увеличению

10 03 01 2 00 00000 1 869,0

периода активного долголетия и продолжительности здоровой жизни"
Организация мероприятий по оказанию социальной поддержки отдельным категориям

10 03 01 2 03 00000 1 869,0

граждан 10 03 01 2 03 00280 1 869,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 01 2 03 00280 200 1 144,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
П одпрофамма «Социальная защита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -  2023

10 03 01 2 03 00280 300 725,0

годы» 10 03 01 5 00 00000 252 003,1
Основное мероприятие "Дети Тувы на 2021 -  2023 годы" 10 03 01 5 01 00000 1 450,0
Реализация основных мероприятий "Дети Тувы на 2021-2023 годы" 10 03 01 5 01 42290 1 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Социальная зашита отдельных категорий фаж дан и семей с

10 03 01 5 01 42290 200 1 450,0

детьми в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы"
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии с пунктом 4 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года 
№ 1560 ВХ-1 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области 
социальной поддержки отдельных категорий фаж дан" полномочий Республики Тыва в

10 03 01 5 03 00000 225 272,8

области осуществления назначения и выплать] ежемесячного пособия на ребенка 10 03 01 5 03 76070 175 414,8
Межбюджетные трансферты
Выплаты денежных средств на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), в

10 03 01 5 03 76070 500 175 414,8

приемных семьях и вознафаж дения, причитающегося приемным родителям 10 03 01 5 03 89060 49 858,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 5 03 89060 300 49 858,0
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей" 10 03 01 5 Р1 00000 25 280,3
Социальная поддержка малообеспеченных семей ("Социальный картофель") 10 03 01 5 Р1 89090 1 181,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 5 Р1 89090 300 1 181,3
Социальная поддержка многодетных семей ("Социальный уголь") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

10 03 01 5 Р1 89092 24 099,0

некоммерческим организациям
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Обеспечение общественного порядка и

10 03 01 5 Р1 89092 600 24 099,0

противодействие преступности в Республике Тыва на 2021-2024 годы"
Основное мероприятие "Социальная реабилитация лиц, отбывших наказание в виде

10 03 02 0 00 00000 63 200,0

лишения свободы"
Реализация губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук) в части приобретения

10 03 02 0 04 00000 63 200,0

поголовья скота
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

10 03 02 0 04 89093 63 200,0

некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Содействие занятости населения на 2020 -

10 03 02 0 04 89093 600 63 200,0

2022 годы" 10 03 04 0 00 00000 546 722,5
Подпрограмма "Обеспечение социальной поддержки безработных граждан" 10 03 04 4 00 00000 546 722,5
Основное мероприятие "Выплата пособия по безработице"
Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской 
Федерации от 19 апреля 1991 года №>1032-1 "О занятости населения в Российской

10 03 04 4 01 00000 546 722,5

Федерации" 10 03 04 4 01 52900 546 722,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 04 4 01 52900 200 3 407,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 4 01 52900 300 537 814,7
Межбюджетные трансферты
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие здравоохранения Республики

10 03 04 4 01 52900 500 5 500,0

Тыва на 2018 - 2025 годы"
П одпрофамма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая

10 03 09 0 00 00000 3 318 192,6

профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни" 10 03 09 1 00 00000 389 621,1
Обеспечение питанием беременных женщин, кормящих матерей и детей до 3-х лет 10 03 09 1 00 01410 13 363,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 09 1 00 01410 200 13 363,7
Обеспечение необходимыми лекарственными препаратами 10 03 09 1 00 01420 170 390,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Вьгплата государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной 
компенсации фаж данам  при возникновении поствакцинальньгх осложнений в 
соответствии с ФeдepaJ^ьньгм законом от 17 сентября 1998 года№  157-ФЗ "Об

10 03 09 1 00 01420 300 170 390,9

иммунопрофилактике инфекционных болезней 10 03 09 1 00 52400 27,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Оказание отдельньгм категориям ф аж дан социальной услуги по обеспечению 
лекарственньгми препаратами для медицинского применения гю рецептам на 
лекарственньге препаратьг. медицинскими изделиями по рецептам на медицинские 
изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-

10 03 09 1 00 52400 300 27,4

инвалидов 10 03 09 1 00 54600 152 575,7
Социальное обеспечение и иные выгглаты населению 10 03 09 1 00 54600 300 152 575,7
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения 10 03 09 1 OOR1610 53 263,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09 1 00R 1610 300 53 263,4
П одпрофамма "Развитие кадровьгх ресурсов в здравоохранении" 
Предоставление денежной выплаты медицинским работникам (врачам), 
трудоустроившимся в медицинские организации государственной системы

10 03 09 3 00 00000 57 200,4

здравоохранения Республики Тыва в 2021-2023 годах 10 03 09 3 00 48560 26 400,0
Социальное обеспечение и иные вьгплатьг населению 10 03 09 3 00 48560 300 26 400,0

47



Выплаты Государственной премии Республики Тыва в области здравоохранения «Доброе 
сердце» - «Буянныг чурек»
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам в возрасте до 50 
лет, имеющим высшее образование, прибывшим на работу в сельский населенный пункт, 
либо рабочий поселок, либо поселок городского типа или переехавшим на работу в 
сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа из 
другого населенного пункта.
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
П одпроф ам ма "Организация обязательного медицинского страхования граждан 
Республики Тыва"
Медицинское страхование неработающего населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Государственная программа Республики Тыва "Обеспечение жителей Республики Тыва 

доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы"
Подпрограмма "Развитие ипотечного жилищного кредитования в Республике Тыва" 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Государственная проф амм а Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
П одпроф амма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Республике Тыва"
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям"
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Доступная среда на 2021-2025 годы" 
П одпроф амма "Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ф упп 
населения"
Основное мероприятие "Совершенствование нормативно-правовой и организационной 
основы создания доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других М ГН” 
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ф у п п  населения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Комплексное развитие сельских 
территорий"
П одпрофамма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
сельского населения»
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий ф аж дан, проживающих на 
сельских территориях"
Реализация мероприятий по строительству или приобретению жилья, предоставляемого
гражданам, проживающим на сельских территориях
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Н епрофаммное направление в области образования
Льготы сельским специалистам по жилищно-коммунальным услугам
Межбюджетные трансферты
Непрофаммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и резервные 
фонды
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти Республики 
Тыва
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Н епрофаммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской Федерации 
Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, нафаж денным нафудны м знаком "Почетный донор

10 03 09 3 00 49000
10 03 09 3 00 49000

10 03 09 3 00R 1380
10 03 09 3 00R 1380

10 03 09 6 00 00000
10 03 09 6 00 87100
10 03 09 6 00 87100

10 03 16 0 00 00000
10 03 16 4 00 00000
10 03 16 4 00 82010
10 03 16 4 00 82010

10 03 19 0 00 00000

10 03 19 3 00 00000
10 03 19 3 02 00000
10 03 19 3 02 08830
10 03 19 3 02 08830
10 03 24 0 00 00000

10 03 24 1 00 00000

10 03 24 1 01 00000

10 03 24 1 01 02250
10 03 24 1 01 02250

10 03 24 1 01 02250

10 03 31 0 00 00000

10 03 31 1 00 00000

10 03 31 1 01 00000

10 03 31 1 01 R5760
10 03 31 1 01 R5760
10 03 87 0 00 00000
10 03 87 0 00 76040
10 03 87 0 00 76040

10 03 97 0 00 00000

10 03 97 0 00 04000
10 03 97 0 00 04000
10 03 99 0 00 00000

300

300

300

300

200

200

600

300

500

300

6 800,4 
6 800,4

24 000,0 
24 000,0

2 871 371,1 
2 871 371,1 
2 871 371,1

9 620,9 
9 620,9 
9 620,9 
9 620,9

5 592,0

5 592,0 
5 592,0 
5 592,0 
5 592,0 
1 055,4

1 055,4

1 055,4

1 055,4 
755,4

300.0

13 632,9

13 632,9

13 632,9

13 632,9 
13 632,9 
23 323,6 
23 323,6 
23 323,6

560.0

560.0
560.0 

5 551,8

России" 10 03 99 0 00 52200 5 551,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Охрана семьи и детства
Государственная проф амм а Республики Тыва "Социальная поддержка граждан в

10
10

03
04

99 0 00 52200 300 5 551,8 
6 133 948,8

Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпроф амма «Социальная защита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -  2023

10 04 01 0 00 00000 5 892 382,7

годы»
Основное мероприятие "Социальная зашита отдельных категорий фаж дан и семей с

10 04 01 5 00 00000 5 892 382.7

детьми в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы"
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных

10 04 01 5 03 00000 3 993 279,0

родительского попечения, в семью 10 04 01 5 03 52600 27 377,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года№ 81-Ф З "О государственных пособиях

10 04 01 5 03 52600 300 27 377,3

|ражданам, имеющим детей" 10 04 01 5 03 52700 39 542,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципа^пьных) нужд 10 04 01 5 03 52700 200 2,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Вьншата государственных пособий лицам, не пол1ежащим обязательному социа,1ьному 
страхованию, на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращение деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая

10 04 01 5 03 52700 300 39 540,3

1995 г № 81-ФЗ " 0  государственных пособиях ф аж данам, имеющим детей" 10 04 01 5 03 53800 796 310,0

48



Межбюджетные трансферты
Осуществление переданных в соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона от 
24 июня 1999 года № 120-Ф З "Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних" полномочий Российской Федерации по 
осуществлению деятельности, связанной с перевозкой между субъектами Российской 
Федерации, а также в пределах территорий государств - участников Содружества 
Независимых Государств несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, 
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

10 04 01 5 03 53800 500 796 310,0

образовательных организаций и иных организаций 10 04 01 5 03 59400 153,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Выплаты денежных средств на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), в

10 04 01 5 03 59400 200 153,9

приемных семьях и вознаграждения, причитающегося приемным родителям 10 04 01 5 03 89060 334 290,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
государственных образовательных организациях среднего профессионального

10 04 01 5 03 89060 300 334 290,0

образования и высшего образования 10 04 01 5 03 89070 77 438,8
Социальное обеспечение и иные выплатьЕ населению
Выплата материальной помощи на ремонт жилого помещения детям-сиротам, детям.

10 04 01 5 03 89070 300 77 438,8

оставшимся без попечения родителей, на территории Республики Тыва 10 04 01 5 03 89080 500,0
Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению
Субсидии на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет

10 04 01 5 03 89080 300 500,0

включительно 10 04 01 5 03 R3020 2 717 666,7
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие "Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по

10 04 01 5 03 R3020 500 2 717 666,7

договорам найма специализированных жилых помещений, на 2021 -  2023 годы" 
Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма

10 04 01 5 05 00000 723 769,8

специализированных жилых помещений 10 04 01 5 05 00820 98 152,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 01 5 05 00820 200 141,1
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 04 01 5 05 00820 400 25 004,0
Иные бюджетные ассигнования
Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма

10 04 01 5 05 00820 800 73 007,6

специализированных жилых помещений 10 04 01 5 05 0082Г 69 782,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 01 5 05 0082Г 200 17 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципааьной) собственности 
Субсидии на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых

10 04 01 5 05 0082Г 400 52 782,9

помещений 10 04 01 5 05 R0820 555 834,2
Капитальные вложения в объекты государственной (мyниципaJ^ьнoй) собственности 10 04 01 5 05 R0820 400 555 834,2
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей" 
Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения

10 04 01 5Р1 00000 1 175 333,9

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 10 04 01 5 Р1 50840 432 179,5
Межбюджетные трансферты
Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, за

10 04 01 5 Р1 50840 500 432 179,5

счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 10 04 01 5 Р1 5084F 29 910,2
Межбюджетные трансферты
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого

10 04 01 5 Р1 5084F 500 29 910,2

ребенка 10 04 01 5 Р1 55730 699 837,6
Межбюджетные трансферты
Расходы на выплату регионального материнского капитала в соответствии с Законом 
Республики Тыва от 28 октября 2011 г № 937 ВХ-1 " 0  мерах социальной гюддержки

10 04 01 5 Р1 55730 500 699 837,6

отдельных категорий семей в Республике Тыва" 10 04 01 5 Р1 89050 13 006,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 01 5 Р1 89050 200 16,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 5 Р1 89050 300 12 990,1
Единовременная выплата при рождении одновременно двух и более детей 10 04 01 5 Р1 89100 400,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 2014 -

10 04 01 5 Р1 89100 300 400,0

2025 годы" 10 04 07 0 00 00000 127 362,4
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"
Субсидии на компенсацию части родительской платы государственным учреждениям.

10 04 07 1 00 00000 127 362,4

реализующим общеобразовательную программу в сфере дошкольного образования 10 04 07 1 00 42200 502,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Основное мероприятие "Обеспечение равного доступа населения к качественным услуг ам 
дошкольного образования детей модернизация содержания дошкольного образования и 
образовательной среды для формирования у обучающихся социальных компетенций и

10 04 07 1 00 42200 300 502,0

духовно-нравственных ценностей и обеспечения готовности к обучению в школе" 
Субвенции на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

10 04 07 1 01 00000 126 860,4

общеобразовательную программу дошкольного образования 10 04 07 1 01 76090 126 860,4
Межбюджетные трансферты
Государственная программа Республики Тыва "Обеспечение жителей Республики Тыва

10 04 07 1 01 76090 500 126 860,4

доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы" 10 04 16 0 00 00000 112 654,4
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей в Республике Тыка" 10 04 16 3 00 00000 112 654,4
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 16 3 00R 4970 112 654,4
Межбюджетные трансферты 10 04 16 3 00R 4970 500 112 654,4

49



Непрофаммное направление в области лесного хозяйства
Реализация Указа Главы-Председателя Правительства Республики Тыва от 09 июня 2012 
г № 178 "Об увековечивании памяти десантников-пожарных Тувинской базы 
авиационной охраны лесов от пожаров, погибших при исполнении служебного долга по 
тушению крупного лесного пожара в Барун-Хемчикском лесничестве 6 июня 2012 года, и 
о мерах по социальной поддержке их семей"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Другие вопросы в области социальной политики
Государственная программа Республики Тыва "Социальная поддержка граждан в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям фаж дан"
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии с пунктом 5 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года 
№ 1560 ВХ-1 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области 
социальной поддержки отдельных категорий фаж дан" полномочий Республики Тыва в 
области организации предоставления ф аж данам  субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 
Межбюджетные трансферты
П одпроф амма "Социальная поддержка и обслуживание ф аж дан  пожилого возраста и 
инвалидов в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Основное мероприятие "Меры по созданию системы долговременного ухода за 
фаж данами пожилого возраста и инвалидами"
Содержание стационарных организаций социального обслуживания ф аж дан пожилого 
возраста и инвалидов
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Региональный проект "Разработка и реализация проф аммы  системной поддержки и 
повышения качества жизни ф аж дан старшего поколения" ("Старшее поколение")
Меры по обеспечению комфортных и безопасных условий проживания для престарелых и
инвалидов в стационарных организациях социального обслуживания
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение проф амм , направленных на обеспечение безопасных и
комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального
обслуживания
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 г оды»
Основное мероприятие "Формирование благоприятных условий для осуществления 
деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций"
Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва СО НКО на 
реализацию социально значимых проектов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и инь[м 
некоммерческим организациям
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая проф ам м а Республики Ть]ва на 
20212025 годы
П одпрофамма «Развитие регионазьной системы профилактики немедицинского 
потребления наркотиков с приоритетом мероприятий первичной профилактики, 
организация комплексной системы реабилитации и ресоциализации наркологических 
больных»
Раннее выявление потребителей психотропных веществ среди несовершеннолетних и 
работников опасных производств
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на 2019 - 2021 годы"
Основное мероприятие "Профилактика употребления наркотиков и других 
психоактивных веществ среди несовершеннолетних"
Орг анизация и проведение мероприятий, направленных на профилактику угютребления 
психоактивных веществ несовершеннолетними
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципазьных) нужд 
Основное мероприятие "Предупреждение детской безнадзорности и семейного 
неблагополучия"
Мероприятия по предупреждению детской безнадзорности и семейною  неблагополучия 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Н епрофаммное направление в области социальной политики 
Обеспечение информационными системами в области социальной политики 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 
counajibHOH политики
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности цензрализованной бухгалтерии 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования

10 04 85 0 00 00000 1 549,3

10 04 85 0 00 85010 1 549,3
10 04 85 0 00 85010 300 1 549,3
10 06 413 905,5

10 06 01 0 00 00000 305 061,1

10 06 01 1 00 00000 30 719,0

10 06 01 1 01 00000 30 719,0

10 06 01 1 01 76040 30 719,0
10 06 01 1 01 76040 500 30 719,0

10 06 01 2 00 00000 273 192,1

10 06 01 2 02 00000 27 647,3

10 06 01 2 02 4059Г 27 647,3
10 06 01 2 02 4059Г 400 27 647,3

10 06 01 2Р З  00000 245 544,8

10 06 01 2 РЗ 01210 5 356,9
10 06 01 2 РЗ 01210 200 5 356,9

10 06 01 2 РЗ 51210 240 187,9
10 06 01 2 РЗ 51210 400 240 187,9

10 06 01 4 00 00000 1 150,0

10 06 01 4 01 00000 1 150,0

10 06 01 4 01 62270 1 150,0

10 06 01 4 01 62270 600 1 150,0

10 06 14 0 00 00000 500,0

10 06 14 4 00 00000 500,0

10 06 14 4 00 06000 500,0

10 06 14 4 00 06000 600 500,0

10 06 25 0 00 00000 240,0

10 06 25 0 02 00000 100,0

10 06 25 0 02 03010 100,0
10 06 25 0 02 03010 200 100,0

10 06 25 0 03 00000 140,0
10 06 25 0 03 03010 140,0
10 06 25 0 03 03010 200 140,0
10 06 86 0 00 00000 68 305,9
10 06 86 0 00 02150 1 686,0
10 06 86 0 00 02150 200 1 686,0

10 06 86 0 00 40590 31 531,9

10 06 86 0 00 40590 600 31 531,9
10 06 86 0 00 40591 33 917,2

10 06 86 0 00 40591 100 30 582,0
10 06 86 0 00 40591 200 3 329,2
10 06 86 0 00 40591 800 6,0

50



Межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных образований за результаты
огородничества
Межбюджетные трансферты
Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной
собственности
Межбюджетные трансферты
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
На поощрение за достижения наилут)ших значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами
Ф ИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Физическая культура
Государственная программа Республики Тыва "Развитие физической культуры и спорта 
до 2025 года"
Подпрограмма «Развитие массовой физической культурь] и спорта высших достижений в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Развитие физической культуры и массового спорта" 
Мероприятия по привлечению населения к занятиям физической культурой и массовым 
спортом
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие и совершенствование спортивной инфраструктуры и 
материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом" 
Строительство спортивного зала ангарного типа в муниципальных образованиях 
Республики Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Строительство спортивного зала ангарног о типа в муниципальных образованиях 
Республики Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Капита^льный ремонт и реконструкция спортивных сооружений" 

Капитальный ремонт спортивных сооружений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная программа Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Республике Тыва"
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям"
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Закупка товаров, работ и услу| для обеспечения юсударственных (муниципальных) нужд 
Н епрофаммные расходы в области капитальных вложений
Расходы на капитальный ремонт объектов в рамках 100-летия Тувинской Народной 
Республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Массовый спорт
Государственная программа Республики Тыва "Развитие физической культуры и спорта 
до 2025 года"
П одпрофамма "Подготовка спортивною резерва в Республике Тыва на 2021 - 2025 годы" 
Региональный проект "Создание лля всех категорий и ф упп населения условий для 
занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение 
уровня обеспеченности населения объектами спорта а также подготовка спортивного 
резерва”
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма «Удовлетворение потребностей населения Республики Тыва в сфере 
физической культуры и спорта на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие “Государственная поддержка на развитие видов спорта в 
Республике Тыва"
Субсидии государственному автономному учреждению физкультурно-спортивной 
направленности на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГАУ РТ СШ "Субедей")

10 06 86 0 00 78030 200,0
10 06 86 0 00 78030 500 200,0

10 06 86 0 00 R2990 970,7
10 06 86 0 00 R2990 500 970,7
10 06 89 0 00 00000 39 798,6
10 06 89 0 00 00110 31 760,3

10 06 89 0 00 00110 100 31 760,3
10 06 89 0 00 00190 4 737,5

10 06 89 0 00 00190 100 632,4
10 06 89 0 00 00190 200 2 312,7
10 06 89 0 00 00190 800 1 792,4
10 06 89 0 00 00870 800,0

10 06 89 0 00 00870 100 800.0

10 06 89 0 00 55490 2 500,8

10 06 89 0 00 55490 100 2 500,8
11 665 465,0
11 01 48 789,7

11 01 11 0 00 00000 41 054,0

11 01 11 7 00 00000 41 054,0
11 01 117 01 00000 20 059,0

11 01 1 1 701 08280 20 059,0

и 01 117 0! 08280 600 20 059,0

и 01 11 7 05 00000 15 495,0

и 01 11 7 05 07300 6 995,0

11 01 11 7 05 07300 600 6 995,0

11 01 11 7 05 0730Г 8 500,0

11 01 11 7 05 0730Г 600 8 500.0
и 01 11 7 06 00000 5 500,0
11 01 11 7 06 07400 5 500,0

11 01 11 7 06 07400 600 5 500,0

11 01 19 0 00 00000 3 666,2

11 01 19 3 00 00000 3 666,2
11 01 19 3 02 00000 3 666,2
и 01 19 3 02 08830 3 666Д
11 01 19 3 02 08830 200 3 666,2
11 01 95 0 00 00000 4 069,5

11 01 95 0 00 40930 4 069,5
11 01 95 0 00 40930 200 4 069,5
II 02 118 892,7

и 02 11 0 00 00000 118 892,7
II 02 11 2 00 00000 24 786,4

11 02 11 2 Р5 00000 24 786,4

II 02 11 2 Р5 52280 24 786,4
11 02 11 2 Р5 52280 200 24 786,4

II 02 11 5 00 00000 46 814,0

11 02 11 5 03 00000 46 814,0

11 02 11 5 03 48790 46 814,0

51



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Управление развитием отрасли физической культуры и спорта" 
Финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ "Управление спортмероприятий"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие и совершенствование спортивной инфраструктуры и 
материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом" 
Строительство крытых спортивных залов, оснащенные современным оборудованием в 
рамках губернаторского проекта «Эзирлернин уязы» - «Гнездо орлят»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Строительство крытых спортивных залов, оснашенные современным оборудованием в 
рамках губернаторского проекта «Эзирлернин уязы» - «Гнездо орлят»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Спорт высших достижений
Г осударственная проф амм а Республики Т ыва "Развитие физической культуры и спорта 
до 2025 года"
Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва в Республике Тыва на 2021 - 2025 годы" 
Основное мероприятие "Поддержка и развитие детско-юношеского и студенческого 
спорта как базы для подготовки спортивного резерва"
Финансовое обеспечение лиц (сборных команд Республики Тыва), участвовавших в 
спортивных соревнованиях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Совершенствование системы спортивной подготовки в 
организациях Республики Тыва"
Субсидии бюджетным учреждениям peaJ^изyюшиx профаммы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа олимпийского резерва Барун- 
Хемчикского района")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и h h b j m  

некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно- 
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа Дзун- 
Хемчикского кожууна")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям реализуюших программы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государствен но г о задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа Монгун-Тайгинского кожууна") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям реализуюших профаммы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа Овюрского кожууна")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям реа;шзующих профаммы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа Улуг-Хемского кожууна") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям реализуюших профаммы  спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа по адаптивным видам спорта") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа г Ак-Довурака")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям peaJ^изyюшиx профаммы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа "Тыва")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ Спортивная школа "Чеди-Хаан")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям реализуюших профаммы  спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг

02 11 5 03 48790 600 46 814,0

02
02

11 7 00 00000 
11 7 03 00000

47 292,4 
8 292,4

02 11 7 03 48800 8 292,4

02 И  7 03 48800 600 8 292,4

02 11 7 05 00000 39 000,0

02 11 7 05 07200 30 000,0

02 11 7 05 07200 600 30 000,0

02 11 7 05 0720Г 9 000,0

02
03

11 7 05 0720Г 600 9 000,0 
482 635,7

03
03

11 0 00 00000 
11 2 00 00000

481 974,7 
257 594,2

03 11 201 00000 26 038,0

03 II 2 01 08200 26 038,0

03 II 201 08200 600 26 038,0

03 11 2 03 00000 228 547,8

03 11 2 0 3  48310 23 929,3

03 11 2 03 48310 600 23 929,3

03 11 2 03 48320 22 137,9

03 11 2 03 48320 600 22 137,9

03 11 2 03 48330 31 733,3

03 11 2 03 48330 600 31 733,3

03 11 2 03 48340 23 003,7

03 11 2 03 48340 600 23 003,7

03 11 2 03 48350 20 615,4

03 11 2 03 48350 600 20 615,4

03 11 2 03 48360 13 346,6

03 1 1 2 03 48360 600 13 346,6

03 11 2 03 48370 20 261,5

03 11 2 03 48370 600 20 261,5

03 11 2 03 48380 17 332,7

03 11 2 03 48380 600 17 332,7

03 11 2 03 48390 9 004,5

03 11 2 03 48390 600 9 004,5

03 11 2 03 48400 28 629,4

52



(выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа олимпийского резерва "Олимп")"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 1 1 03
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ "Спортивная школа олимпийского резерва") 11 03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организаш1ям 11 03
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих проф аммы  спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ "Спортивная школа олимпийского резерва") 11 03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организаш 1ям 11 03
Региональный проект "Создание для всех категорий и ф уп п  населения условий для
занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение
уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного
резерва" 11 оз
Государственная поддержка спортивных организаш 1й, осушествляюших подготовку
спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных
команд Российской Федерации 11 03
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 11 03
П одпроф ам ма «Совершенствование спортивной подготовки в учреждениях 
дополнительного образования физкультурноспортивной направленности Республики 
Тыва на 2021 -2025 годы» 11 03
Основное мероприятие "Проведение учебно-тренировочных занятий с учетом
современных методических требований" 11 03
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно-
сгюртивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-
юношеская школа Бай-Тайгинского кожууна") 11 03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 11 03
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно-
сгюртивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-
юношеская школа Бай-Тайгинского кожууна") 11 03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 11 03
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско- 
юношеская школа "Авырга" Кызылского кожууна") 11 03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 11 03
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно-
снортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-
юношеская школа "Авырга" Кызылского кожууна") 11 03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 11 03
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско- 
юношеская школа Пий-Хемекого кожууна") 11 03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 11 03
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско- 
юношеская школа Сут-Хольского кожууна") 11 03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 11 03
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно-
спорз ивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-
юношеская школа Сут-Хольского кожууна") 11 03
Предоставление субсидий бюджетным, aBTOHOMHbjM учреждениям и иным
некоммерческим организациям 11 03
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно-
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-
юношеская школа Тандинского кожууна") 11 03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 11 03
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско- 
юношеская школа Каа-Хемского кожууна") 11 03

И  2 03 48400 600 28 629,4

1 1 2 0 3 4 8 7 0 0  16 473,6

1 1 2 0 3 4 8 7 0 0  600 16 473,6

11 2 03 4870Г 2 080,0

И  2 03 4870Г 600 2 080,0

11 2 Р5 00000 3 008,4

11 2 Р5 50810 3 008,4
И 2 Р5 50810 300 300,8

11 2 Р5 50810 600 2 707,6

II 3 00 00000 174 580,3

113 0100000 174 580,3

113 01 42300 17 732,1

11 3 0142300 600 17 732,1

113 01 4230Г 4 500,0

113 01 4230Г 600 4 500,0

11 3 0142400 27 511,6

113 0142400 600 27 511,6

113 014240Г  4 500,0

113 014240Г  600 4 500,0

113 0142500 9 210,0

113 0142500 600 9 210,0

113 0142600 19 273,0

11 3 01 42600 600 19 273,0

113 01 4260Г 4 500,0

113 014260Г  600 4 500,0

И  3 01 42700 9 704,0

113 0142700 600 9 704,0

113 0142800 13 106,7

53



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско- 
юношеская школа Каа-Хемского кожууна")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско- 
юношеская школа Тоджинского кожууна")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско- 
юношеская школа Чеди-Хольского кожууна")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско- 
юношеская школа Эрзинского кожууна")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетнь]м учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско- 
юношеская школа им. Оюн Седен-оола Тес-Хемского кожууна")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско- 
юношеская школа им. С М Сарбакай Чаа-Хольского кожууна")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Подпрограмма «Государственная поддержка спортсменов Республики Тыва, входящих в 
состав сборной команды России по олимпийским, паралимпийским видам спорта, а также 
по видам спорта Всемирной летней Универсиады на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Проведение целенаправленной работы по подготовке 
спортсменов и членов сборных команд России в рамках реализации функционирования 
единой системы подготовки спортивного резерва в Российской Федерации"
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ "Центр спортивной подготовки сборных команд Республики 
Тыва")
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Региона^1ьный проект "Создание для всех категорий и ф упп населения условий для 
занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 1ювышение 
уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка ою ртивного 
резерва"
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций 
спортивной подготовки в нормативное состояние
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая проф амм а Республики Тыва на 
20212025 годы
11одпрофамма «Профилактика пьянства, алкоголизма и их медико-социальных 
последствий на территории Республики Тыва»
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения, 
включая сокращение потребления алкоголя и табака 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Доступная среда на 2021-2025 годы" 
П одпроф амма "Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ф упп 
населения"
Основное мероприятие "Совершенствование нормативно-правовой и организационной 
основы создания доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других МГП" 
Реа1изация мероприятий в сфере обеспечения доступности в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ф упп населения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организащ1ям
Другие вопросы в области физической культуры и спорта
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва
Обеспечение деятельности орг анов государственной власти Республики Тыва

11 03 113 01 42800 600

03 И 3 01 4280Г

03 113 014280Г  600

03 113 0142900

03 113 01 42900 600

03 113 0143000

03 113 0143000 600

03 113 0143100

03 113 01 43100 600

03 113 01 43200

03 113 01 43200 600

03 113 01 43300

03 113 01 43300 600

03 11 6 00 00000

03 1 1 6 0 1 0 0 0 0 0

03
03

03

03

03

03

03

03

03

03
03

03

03

03

03
05
05
05

I 1 601 48200 
И 601 48200

II 601 48200

11 6 Р5 00000

11 6 Р5 52290

11 6 Р5 52290

14 0 00 00000

14 2 00 00000

14 2 00 20150

14 2 00 20150 
24 О 00 00000

24 I 00 00000

24 1 01 00000

24 1 01 02250

24 1 01 02250

89 О 00 00000 
89 0 00 00110

300

600

600

600

600

13 106,7

4 500,0 

4 500,0

I 1 807,0

I I  807,0

11 017,2 

И  017,2

13 351,9 

13 351,9

12 683,7 

12 683,7

И  183,1 

11 183,1

49 800,2

44 465,9

44 465,9 
210,0

44 255,9

5 334,3 

5 334,3 

5 334,3

270.0

270.0

270.0

270.0
391.0

391.0

391.0

391.0

391.0 
15 146,8 
15 146,8 
11 895,2

54



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМ АЦИИ
Телевидение и радиовещание
Государственная программа Республики Тыва "Развитие информационного общества и 
средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 годы"
П одпроф амма "Развитие средств массовой информации, книгоиздания и полифафии в 
Республике Тыва на 2014 - 2020 годь]"
Основное мероприятие "М атериально-техническое оснащение учреждений книгоиздания, 
полифафии и средств массовой информации"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений средств 
массовой информации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Периодическая печать и издательства
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие информационного общества и 
средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 годы"
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации, книгоиздания и полифафии в 
Республике Тыва на 2014 - 2020 годы"
Основное мероприятие "М атериально-техническое оснащение учреждений книгоиздания, 
полифафии и средств массовой информации"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений средств 
массовой информации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Реализация комплексной информационной кампании, 
направленной на повышение открытости Республики Тыва"
Основное мероприятие "Реализация комплексной информационной кампании, 
направленной на повышение открытости Республики Тыва"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальньгх) нужд 
Проведение конкурса проектов средств массовой информации Республики Тыва на 
гранты Главы Республики Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иньгм 
некоммерческим организаггиям 
Иные бю тоетные ассигнования
Н епрофаммные расходы в области капитальных вложений
Расходы на капитальный ремонт объектов в рамках 100-летия Тувинской Народной 
Республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
ОБСЛУЖ ИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (М УНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 
f осу дарственная проф амм а Республики Тыва "Повыщение эффективности управления 
общественными финансами Республики Тыва на 2021 - 2023 годы"
Подпрограмма "Управление государственным долгом Республики Тыва"
Планирование расходов на обслуживание государственного долга 
Обслуживание государственного (муниципального) долга
МЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ  
БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАГЩИ
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований
Государственная программа Республики Тыва "Повышение эффективности управления 
общественными финансами Республики Тыва на 2021 - 2023 годы"
Подпрограмма "Повьгшение устойчивости исполнения местных бюджетов в Республике 
Тыва"
Основное мероприятие "Формирование и распределение Регионального фонда 
финансовой гголдержки муниципальных районов (городских округов)”
Дотаггии на выравнивание бюджетной обеспеченности 
М ежбюдаетные трансферты 
Иные дотации
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Повышение эффективности уггравления 
общественными финансами Республики Тыва на 2021 -2023 годы"
П одпрофамма "Повышение устойчивости исполнения местных бюджетов в Республике 
Тыва"
Основное мероприятие "Формирование и распределение Регионального фонда

и 05 89 0 00 00110 100 11 895,2
11 05 89 0 00 00190 2 176,0

11 05 89 0 00 00190 100 480,0
11 05 89 0 00 00190 200 1 633,0
и 05 89 0 00 00190 800 63,0
11 05 89 0 00 00870 125,0

11 05 89 0 00 00870 100 125,0

11 05 89 0 00 55490 950,6

11 05 89 0 00 55490 100 950,6
12 97 535,8
12 01 26 505,2

12 01 12 0 00 00000 26 505,2

12 01 12 4 00 00000 26 505,2

12 01 12 4 01 00000 26 505,2

12 01 12 4 01 40050 26 505,2

12 01 12 4 01 40050 600 26 505,2
12 02 71 030,6

12 02 12 0 00 00000 68 432,6

12 02 12 4 00 00000 68 432,6

12 02 12 4 01 00000 65 171,0

12 02 12 4 01 40060 65 171,0

12 02 12 4 01 40060 600 65 171,0

12 02 12 4 02 00000 3 261,6

12 02 12 4 02 00010 1 661,6
12 02 12 4 02 00010 200 1 661,6

12 02 12 4 02 60010 1 600,0

12 02 12 4 02 60010 600 300,0
12 02 12 4 02 60010 800 1 300,0
12 02 95 0 00 00000 2 598,0

12 02 95 0 00 40930 2 598,0
12 02 95 0 00 40930 200 2 598,0
13 6 166,3
13 01 6 166,3

13 01 13 0 00 00000 6 166,3
13 01 13 2 00 00000 6 166,3
13 01 13 2 00 13000 6 166,3
13 01 13 2 00 13000 700 6 166,3

14 3 567 004,1

14 01 2 156 973,2

14 01 13 ООО 00000 2 156 973,2

14 01 13 1 00 00000 2 156 973,2

14 01 13 1 01 00000 2 156 973,2
14 01 13 1 01 70010 2 156 973,2
14 01 13 1 01 70010 500 2 156 973,2
14 02 680 220,1

14 02 13 0 00 00000 680 220,1

14 02 13 1 00 00000 680 220,1
14 02 13 1 01 00000 680 220,1

55



финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)"
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
Межбюджетные трансферты
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
Межбюджетные трансферты
Прочие межбюджетные трансферты общего характера
Государственная программа Республики Тыва "Повышение эффективности и надежности 
функционирования жилищнокоммунального хозяйства Республики Тыва на 2014-2025 
годы"
Подпрограмма «Комплексное развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры Республики Тыва на 2014 - 2025 годы»
Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением государственных 
регулируемых цен на электрическую энергию, тепловую энергию и водоснабжение, 
вырабатываемыми муниципальными организациями коммунального комплекса, 
понесенных в процессе выработки и (или) транспортировки энергоресурсов и воды, в том 
числе вследствие проведения мероприятий в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективное™
Межбюджетные трансферты
Государственная проф амм а Республики Тыва "Повышение эффективности управления 
общественными финансами Республики Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпроф амма "Повышение устойчивости исполнения местных бюджетов в Республике 
Тыва"
Основное мероприятие "Формирование и распределение Регионального фонда 
финансовой поддержки поселений)"
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии со статьей 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года № 1554 ВХ-1 
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными 
государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций поселениям 
Республики Тыва за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва" 
Межбюджетные трансферты
Государственная программа Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
П одпрофамма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Республике Тыва"
Основное мероприятие "Прочие мероприятия"
Субсидии на приобретение котельно-печного топлива для казенных, бюджетных и 
автономных учреждений, расположенных в труднодоступных местностях с 
офаниченными сроками завоза ф узов 
Межбюджетные трансферты
Нспрофаммное направление в области национальной экономики 
Субсидии на корректировку генеральных планов муниципальных образований 
Межбюджетные трансферты
Н епрофаммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и резервные 
фонды
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти Республики 
Тыва
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты на 2021 год из республиканского бюджета Республики 
Тыва бюджетам муниципальных образований Республики Тыва на поощрение 
муниципальных управленческих команд за содействие достижению показателей 
деятельности органов исполнительной власти Республики Тыва 
Межбюджетные трансферты
Дотации на Гранты Главы Республики Тыва муниципальным районам (городским 
округам) Республики Тыва в целях содействия достижению и (или) поощрения 
достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов 
местного самоуправления 
Межбюджетные трансферты
Субсидии на долевое финансирование расходов на оплату коммунальных услуг (в 
отношении расходов по оплате электрической и тепловой энергии, водоснабжения), 
приобретение котельно-печного топлива для казенных, бюджетных и автономных 
учреждений (с учетом доставки и услуг гюставщика)
Межбюджетные трансферты

14 02 13 1 01 70020 591 019,1
14 02 13 1 01 70020 500 591 019,1
14 02 13 1 01 7002Г 89 201,0
14 02 13 1 01 7002Г 500 89 201,0
14 03 729 810,8

14 03 05 0 00 00000 29 499,7

14 03 05 1 00 00000 29 499,7

14 03 05 1 00 75010 29 499,7
14 03 05 1 00 75010 500 29 499,7

14 03 13 0 00 00000 142 465,0

14 03 13 1 00 00000 142 465,0

14 03 13 1 02 00000 142 465,0

14 03 13 1 02 76010 142 465,0
14 03 13 1 02 76010 500 142 465,0

14 03 19 0 00 00000 46 540,1

14 03 19 3 00 00000 46 540,1
14 03 19 3 04 00000 46 540,1

14 03 19 3 04 75060 46 540,1
14 03 19 3 04 75060 500 46 540,1
14 03 82 0 00 00000 35 407,3
14 03 82 0 00 70310 35 407,3
14 03 82 0 00 70310 500 35 407,3

14 03 97 0 00 00000 475 898,7

14 03 97 0 00 04000 60 144,2
14 03 97 0 00 04000 500 60 144,2

14 03 97 0 00 55490 44 797,4
14 03 97 0 00 55490 500 44 797,4

14 03 97 0 00 70040 10 000,0
14 03 97 0 00 70040 500 10 000,0

14 03 97 0 00 75020 360 957,1
14 03 97 0 00 75020 500 360 957,1

Приложение 10 
к Закону Республики Тыва 

«О республиканском бюджете Республики Тыва 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 г одов» 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2022-2023 ГОДЫ  
ПО PAЗДEJ^AM, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕ„1ЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕННЫ М HPOfPAM IVUM  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА И 

НЕПРОГРАММ НЫ М НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮ ДЖЕТА PEC H yfijlH K H  ТЫВА

(тыс-рублей)

Н аим енование РЗ ПР Ц СР ВР
С ум м а на 
2022 год

С ум м а на 
2023 год

ВСЕГО
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 01
Функционирование высшего должностного лица субъекта 01 02

41 688 931,9 
1 131 874,0

5 562,4

42 864 751,1 
1 104 322,1

5 519,0

56



Российской Федерации и муниципального образования 
Обеспечение функционирования Главы-Председателя 
Правительства Республики Тыва и его заместителей, Аппарата 
Правительства Республики Тыва 
Обеспечение функционирования Главы-Председателя 
Правительства Республики Тыва и его заместителей. Аппарата 
Правительства Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
орг анами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности Верховного Xypajia (парламента) 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципапьными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, орг анами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетньгми фондами 
Закупка работ (услуг) по информационному освегцению 
деягельности органов государственной власти 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
вьгсгпих исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местньгх администраций 
Обеспечение функционирования Главы-Председателя 
Правительства Республики Тьгва и его заместителей. Аппарата 
Правительства Республики Тыва 
Обеспечение функционирования Главы-Председателя 
Правительства Республики Тьгва и его заместителей. Аппарата 
Правительства Республики Тыва 
Расходьг на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственньгми внебюджетньгми фондами 
Обеспечение функционирования Главы-Председателя

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

О!

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01
01

02 78 О 00 00000

02 78 0 00 00111

02 78 0 00 00111 100

03

03 79 О 00 00000

03 79 0 00 00111

03 79 0 00 00111 100

03 79 0 00 00112

03 79 0 00 00112 100

03 79 0 00 00113

03 79 0 00 00113 100

03 79 0 00 00191

03 79 0 00 00191 100

03 79 0 00 00191 200

03 79 0 00 00192

03 79 0 00 00192 100

03 79 0 00 00193

03 79 0 00 00193 100

03 79 0 00 00193 200

03 79 О 00 00870

03 79 0 00 00870 100

03 79 О 00 98700

03 79 О 00 98700 200

04

04 78 О 00 00000

04 78 0 00 00112

04 78 0 00 00112 100
04 78 0 00 00113

5 562,4 

5 562,4

5 562,4

114 635,6 

114 635,6 

3 169,9

3 169,9 

17 605,3

17 605,3 

60 258,7

60 258,7 

2 059,1

629,6

I 429,5 

5 036,6

5 036,6 

24 924,1

13 663,9

II 260,3 

1 238,9

1 238,9

343.1

343.1

254 306,6 

254 306,6 

21 822.7

21 822,7 
207 814,5

5 519,0 

5 519,0

5 519,0

119 353,9 

119 353,9 

3 300,4

3 300,4 

18 329,9

18 329,9 

62 738,9

62 738,9 

2 143,8

655,5

I 488,3 

5 243,9

5 243,9 

25 950,0

14 226,2

II 723,7 

1 289,9

I 289,9

357.2

357.2

252 322,7 

252 322,7 

21 652,4

21 652,4 
206 193,3

57



Правительства Республики Тыва и его заместителей, Аппарата 
Правительства Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение функционирования Главы-Председателя 
Правительства Республики Тыва и его заместителей, Аппарата

01 04 78 0 00 00113 100 207 814,5 206 193,3

Правительства Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

01 04 78 0 00 00193 22 668,2 22 491,4

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

0! 04 78 0 00 00193 100 8 141,8 8 078,3

государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 0 00 00193 200 14 452,1 14 339,3
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение функционирования Главы-Председателя
Правительства Республики Тыва и его заместителей. Аппарата

01 04 78 0 00 00193 800 74,3 73,8

Правительства Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

01 04 78 0 00 00870 2 001,2 1 985,6

государственными внебюджетньЕми фондами 
Судебная система
Обеспечение деятельности Конституционного суда

01
01

04
05

78 0 00 00870 100 2 001,2 
125 624,4

1 985,6 
108 702,5

Республики Тыва
Страхование здоровья судей Конституционного суда

01 05 90 0 00 00000 953,0 945,5

Республики Тыва, пребывающих в отставке, и членов их семей 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

01 05 90 0 00 00950 953,0 945,5

государственных (муниципальных) нужд 01 05 90 0 00 00950 200 953,0 945,5
Обеспечение деятельности органов юстиции 01 05 91 0 00 00000 124 671,5 107 756,9
Обеспечение деятельности органов юстиции 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

01 05 91 ООО 00110 43 276,3 42 938,7

государственными внебюджетными фондами 01 05 91 0 00 00110 100 43 276,3 42 938,7
Обеспечение деятельности органов юстиции 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

01 05 91 0 00 00190 61 077,0 60 600,5

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

01 05 91 0 00 00190 100 1 085,1 1 076,6

государственных (муниципальных) нужд 01 05 91 0 00 00190 200 59 950,9 59 483,2
Иные бюджетные ассигнования 01 05 91 ООО 00190 800 41,0 40,6
Обеспечение деятельности органов юстиции 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

01 05 91 0 00 00870 619,3 614,5

государственными внебюджетными фондами 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных

01 05 91 0 00 00870 100 619,3 614,5

судов обшей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 91 0 00 51200 3 694,9 510,1
Межбюджетные трансферть1 01 05 91 0 00 51200 500 3 694,9 510,1
Обеспечение на участках мировых судей формирования и 
функционирования необходимой информационно- 
технологической и телекоммуникационной инфраструктуры 
для организации защищенного межведомственного 
электронного взаимодействия, приема исковых заявлений, 
направляемых в электронном виде, и организации участия в 
заседаниях мировых судов в режиме видеоконференцсвязи 01
Обеспечение на участках мировых судей формирования и 
функционирования необходимой информационно
технологической и телекоммуникационной инфраструктуры 
для организации защищенного межведомственного 
электронного взаимодействия, приема исковых заявлений, 
направляемых в электронном виде, и организации участия в 
заседаниях мировых судов в режиме видеоконференцсвязи 01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуэкд 01
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 01
Обеспечение деятельности органов ю су дарственной власти 
Республики Тыва 01
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва 01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01

05 91 0 D 2  00000

05 91 О D2 55890

05 91 О D2 55890

06

06 89 О 00 00000

06 89 0 00 00110

06 89 0 00 00110

200

16 004,0

100

16 004,0 

16 004,0

106 485,5 

70 652,6 

57 565,5

57 565,5

3 093,2

3 093,2 

3 093,2

103 707,4 

68 154,1 

55 497,7

55 497,7

58



Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва 01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01
Иные бюджетные ассигнования 0 1
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва 01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 01
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01
Иные бюджетные ассигнования 01
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 01
Расходы на вьJПлaты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии 
Республики Тыва 01
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии 
Республики Тыва 01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, орг анами управления 
государственными внебюджетными фондами 01
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии 
Республики Тыва 01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
В Ы 1 Ю Л Н С Н И Я  функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии 
Республики Тыва 01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01
Иные бюджетные ассигнования 01
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии 
Республики Тыва 01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вьнюлнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01
Ф ундаментальные исследования 01
Государственная программа Республики Тыва «Развитие 
образования и науки на 2014 -  2025 годы» 01
Подпрограмма «Развитие научных исследований в области 
гу манитарных и естественных наук в Республике Тыва на 2014 
-2 0 2 1  годы» 01

06

06

06
06

06

06
06
06

06

06
06
06

06
07

07

07

07

07

07

07
07

07

89 0 00 00190

89 0 00 00190

89 0 00 00190 
89 0 00 00190

89 О 00 00870

89 О 00 00870 
93 О 00 00000 
93 0 00 00111

06 93 0 00 00111
06 93 0 00 00112

06 93 О 00 00112
06 93 0 00 00113

06 93 0 00 00113
06 93 0 00 00193

93 0 00 00193

93 0 00 00193 
93 ООО00193 
93 О 00 00870

93 О 00 00870

94 О 00 00000 

94 0 00 00111

07 94 0 00 00111

07 94 0 00 00112

94 0 00 00112 

94 0 00 00192

94 0 00 00192

94 0 00 00192 
94 0 00 00192

94 О 00 00870

100

200
800

100

100

100

100

100

200
800

100

07 94 О 00 00870
10

10 07 0 00 00000

10 07 8 00 00000

100

100

100

200
800

100

12 205,6

2 355,2

9 775,5 
74,9

881,5

881,5 
35 832,8 
4 307,9

4 307,9 
4 134,1

4 134,1 
20 328,4

20 328,4 
6 490,6

1 220,8

5 258,9 
11,0 

571,8

571,8 
27 930,0

27 930,0

5 234,9

5 234,9 

19 617,4

19617,4 

2 648,8

447.8

2 192,4 
8,6

428.9

428,9 
118 100,6

92 800,7

92 800,7

1 1 807,0

2 274,7

9 460,7 
71,5

849,4

849,4 
35 553,3 
4 274,3

4 274,3 
4 101,9

4 101,9 
20 169,8

20 169,8 
6 440,0

1 211,2

5 217,9 
10,9 

567,3

567.3 
27 714,9

27 714,9

5 199,1

5 199,1 

19 469,1

19 469,1 

2 622,1

443.3

2 170,2 
8,6

424,6

424,6 
117 179,3

92 076,8

92 076,8

59



Субсидии бюджетным учреждениям в области 
фундаментальных исследований на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ТИГИ)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Непрограммное направление в области культуры 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений культуры 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Резервные фонды
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных
трансфертов и резервные фонды
Резервный фонд высшего исполнительного органа
государственной власти Республики Тыва
Иные бюджетные ассигнования
Прикладные научные исследования в области
общегосударственных вопросов
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных 
трансфертов и резервные фонды 
Выполнение научно-исследовательских и опытно
конструкторских работ по государственным контрактам и 
договорам
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуокд 
Другие общегосударственные вопросы 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Повышение 
эффективности управления общественными финансами 
Республики Тыва на 2021 -  2023 годы»
П одпрофамма «Повышение финансовой фамотности жителей 
Республики Тыва»
Реализация мероприятий по повышению финансовой 
фамотности жителей Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуокд 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услу! для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на закупку работ (услуг) по информационному 
освещению деятельности органов государственной власти 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Выполнение других обязательств государства 
Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Иные бюджетные ассигнования
Непрофаммные расходы по общегосударственным вопросам 
Обеспечение деятельности Общественной палаты Республики 
Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными)

01 10 07 8 00 46100 92 800,7 92 076,8

01 10 07 8 00 46100 200 76,2 75,6
01 10 07 8 00 46100 300 562,3 557,9

01 10 07 8 00 46100 600 92 162,3 91 443,3
01 10 88 0 00 00000 25 299,9 25 102,5

01 10 88 0 00 40590 25 299,9 25 102,5

01 10 88 0 00 40590 600 25 299,9 25 102,5
01 11 110 079,1 134 375,9

01 11 97 0 00 00000 110 079,1 134 375,9

01 11 97 0 00 04000 110 079,1 134 375,9
01 11 97 0 00 04000 800 110 079,1 134 375,9

01 12 2 382,4 2 363,8

01 12 97 0 00 00000 2 382,4 2 363,8

01

01
01

12

12
13

97 О 00 08000 

97 О 00 08000 200

2 382,4

2 382,4 
266 767,3

2 363,8

2 363,8 
233 082,7

01 13 13 0 00 00000 1 429,4 1 418,3

01 13 13 3 00 00000 1 429,4 1 418,3

01 13 13 3 00 00130 1 429,4 1 418,3

01 13 13 3 00 00130 200 1 429,4 1 418,3

01 13 89 0 00 00000 244 669,6 211 156,4

01 13 89 0 00 00110 153 776,8 152 502,8

01 13 89 0 00 00110 100 153 776,8 152 502,8

01 13 89 0 00 00190 32 991,2 32 732,8

01 13 89 0 00 00190 100 5 037,3 4 997,0

01 13 89 0 00 00190 200 27 870,6 27 653,2
01 13 89 0 00 00190 800 83,3 82.6

01 13 89 0 00 00870 1 805,9 1 791,8

01 13 89 0 00 00870 100 1 805,9 1 791,8

01 13 89 0 00 98700 4 178,3 4 145,7

01 13 89 0 00 98700 200 4 !78,3 4 145.7
01 13 89 0 00 99990 51 917,4 19 983,3

01 13 89 0 00 99990 100 1 403,0 1 392,1

01 13 89 0 00 99990 200 28 557,9 15 716.9
01 13 89 0 00 99990 300 1 038,7 1 030,6
01 13 89 0 00 99990 800 20 917,7 1 843,7
01 13 96 0 00 00000 6 987,0 6 932,5

01 13 96 0 00 40420 6 987,0 6 932,5

01 13 96 0 00 40420 100 4 549,9 4 514,4

60



государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных

01 13 96 0 00 40420 200 2 437,1 2418,1

трансфертов и резервные фонды 
Осуществление государственных полномочий по 
установлению запрета на розничную продажу алкогольной

01 13 97 0 00 00000 13 681,3 13 575,5

продукции в Республике Тыва 01 13 97 0 00 76050 121,0 121,0
Межбюджетные трансферты
Осуществление государственных полномочий по созданию, 
организации и обеспечению деятельности административных

01 13 97 0 00 76050 500 121,0 121,0

комиссий 01 13 97 0 00 76130 13 560,3 13 454,5
Межбюджетные трансферты 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
Непрограммные расходы на реализацию переданных

01
02
02

13

03

97 0 00 76130 500 13 560,3 
21 030,5
21 030,5

13 454,5 
21 909,9
21 909,9

полномочий Российской Федерации
Осуществление первичного воинского учета на территориях,

02 03 99 0 00 00000 21 030,5 21 909,9

где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 21 030,5 21 909,9
Межбюджетные трансферты 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Органы юстиции
Государственная проф амм а Республики Тыва «Основные 
направления развития органов записи актов фажданского

02

03
03

03

04

99 0 00 51180 500 21 030,5

217 265,9
34 188,0

21 909,9

207 235,8
29 518,3

состояния Республики Тыва на 2018-2023 годы»
Выполнение переданных полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов фаж данского 
состояния в части составления записей актов фажданского

03 04 30 0 00 00000 33 330,3 28 667,3

состояния и совершения иных юридически значимых действий 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

03 04 30 0 00 59300 33 330,3 28 667,3

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

03 04 30 0 00 59300 100 30 854,6 26 930,0

государственных (муниципальных) нужд 03 04 30 0 00 59300 200 2 469,7 1 731,3
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти

03 04 30 0 00 59300 800 6,0 6,0

Республики Тыва 03 04 89 0 00 00000 857,7 851,0
Выполнение других обязательств государства 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

03 04 89 0 00 99990 857,7 851,0

государственных (муниципальных) нужд 
Гражданская оборона
Иепрофаммное направление в области зашиты населения и

03
03

04
09

89 0 00 99990 200 857,7 
8 586,3

851,0 
8 519,3

территории от чрезвычайных ситуаций 03 09 77 0 00 00000 8 586,3 8 519,3
Формирование государственного материального резерва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

03 09 77 0 00 20010 8 586,3 8 519,3

государственных (муниципальных) нужд 
Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
Государственная проф ам м а Республики Тыва «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на

03

03

09

10

77 0 00 20010 200 8 586,3 

153 807,5

8 519,3 

148 675,4

водных объектах на 2014 -  2022 годы»
И одпрофамма «Система обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб через единый номер «112» в Республике

03 10 03 0 00 00000 64 573,6 62 542,5

Тыва»
Основное мероприятие «Создание основного центра

03 10 03 1 00 00000 56 335,3 54 368,5

обработки вызовов системы-112»
Мероприятия по обеспечению деятельности центра отработки

03 10 03 1 02 00000 3 493,7 1 939,2

вызовов сиситемы-112, ЕДДС, ДДС-03 МО 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

03 10 03 1 02 20230 3 493,7 1 939,2

государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие «Создание и функционирование
системы-112 на территории муниципальных образований

03 10 03 1 02 20230 200 3 493.7 1 939,2

республики»
Организация работы ЕДДС и ДДС муниципальных

03 10 03 1 03 00000 8 616,0 8 548,7

образований республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

03 10 03 1 03 20230 8 616,0 8 548,7

государственных (муниципазьных) нужд
Основное мероприятие «Создание и функционирование

03 10 03 1 03 20230 200 8 616,0 8 548,7

резервного центра обработки вызовов системы-112» 
С'оздание и функционирование резервного центра обработки

03 10 03 1 04 00000 44 225,7 43 880,6

вызовов системы-112
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

03 10 03 1 04 20230 44 225,7 43 880,6

государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 1 04 20230 200 44 225,7 43 880,6
П одпроф амма «Пожарная безопасность в Республике Тыва» 
Основное мероприятие «Развитие добровольной пожарной

03 10 03 2 00 00000 709,8 704,2

охраны (ДПО)» 03 10 03 2 01 00000 624,5 619,6

61



Приобретение боевой одежды пожарного для членов ДПО 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Страхование жизни членов ДПО 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Приобретение пожарно-технического вооружения для ДПО 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Совершенствование 
противопожарной пропаганды и информационного 
обеспечения по вопросам пожарной безопасности» 
Изготовление и прокат в телеэфире видеороликов на 
противопожарную тематику 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
П одпрофамма «Реконструкция региональной системы 
оповещения населения Республики Тыва»
Основное мероприятие «Создание (реконструкция) системы 
оповещения населения Республики Тыва»
Приобретение оборудования оповещения П-166М и 
проведение пусконаладочных работ для подключения 
экстренных оперативных служб (ЕДДС, ДДС МО)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Поддержание региональной системы 
оповещения в состоянии постоянной готовности»
Содержание каналов связи региональной системы оповещения
населения Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных
объектах»
Основное мероприятие «Мероприятия по развитию 
спасательных служб, обеспечивающих безопасность 
населения на водных объектах»
Реализация мероприятий по развитию спасательных служб, 
обеспечивающих безопасность населения на водных объектах 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципа,пьных) нужд 
Подпрограмма «Создание и развитие аппаратно- 
профаммного комплекса «Безопасный город»
Основное мероприятие «Мероприятия по материально- 
техническому обеспечению ЕДДС муниципальных 
образований»
Разработка технического задания на проектирование и 
построение АПК «Безопасный город» на территории 
муниципального образования «город Кызыл»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Н епрофаммное направление в области защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в рамках мероприятий по 
предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вьпюлнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

03 10 03 2 01 20210 267,7 265,6

03 10 03 2 01 20210 200 267,7 265,6
03 10 03 2 01 20220 270,5 268,3

03 10 03 2 01 20220 200 270,5 268,3
03 10 03 2 01 20230 86,3 85,7

03 10 03 2 01 20230 200 86,3 85,7

03 10 03 2 02 00000 85,3 84,6

03 10 03 2 02 20220 85,3 84,6

03 10 03 2 02 20220 200 85,3 84,6

03 10 03 3 00 00000 2 990,1 2 966,7

03 10 03 3 02 00000 433,6 430,2

03 10 03 3 02 20200 433,6 430,2

03 10 03 3 02 20200 200 433,6 430,2

03 10 03 3 03 00000 2 556,5 2 536,5

03 10 03 3 03 20200 2 556,5 2 536,5

03 10 03 3 03 20200 200 2 556,5 2 536,5

03 10 03 4 00 00000 2 156,0 2 139,2

03 10 03 4 01 00000 2 156,0 2 139,2

03 10 03 4 01 20200 2 156,0 2 139,2

03 10 03 4 01 20200 200 2 156,0 2 139,2

03 10 03 6 00 00000 2 382,4 2 363,9

03 10 03 6 02 00000 2 382,4 2 363,9

03 10 03 6 02 20200 2 382,4 2 363,9

03 10 03 6 02 20200 200 2 382,4 2 363,9

03 10 77 0 00 00000 83 585,1 80 528,0

03 10 77 0 00 20020 46 957,3 46 591,0

03 10 77 0 00 20020 100 27 246,9 27 034,3

03 10 77 0 00 20020 200 16 864,6 16 733,0
03 10 77 0 00 20020 800 2 845,8 2 823,6

03 10 77 0 00 20030 36 627,8 33 937,1

03 10 77 0 00 20030 600 36 627,8 33 937,1

03 10 89 0 00 00000 5 648,9 5 604,8

03 10 89 0 00 00110 5 271,1 5 230,0

03 10 89 0 00 00110 100 5 271,1 5 230,0

03 10 89 0 00 00190 306,3 303,9

03 10 89 0 00 00190 100 126,7 125,8

62



государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Государственная программа Республики Тыва «Обеспечение 
обшественного порядка и противодействие преступности в 
Республике Тыва на 2021-2024 годы»
Основное мероприятие «Обеспечение общественного порядка 
и безопасности граждан»
Материальное стимулирование деятельности народных 
дружин и ф аж дан, участвующих в охране обшественного 
порядка, в том числе по охране Государственной границы 
Российской Федерации
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Личное страхование народных дружинников на период 
участия в охране обшественного порядка в Республике Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Предупреждение экстремизма и 
терроризма»
Мероприятия по предупреждению экстремизма и терроризма 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Профилактика преступлений и 
административных правонарушений участковыми 
уполномоченными полиции»
Разработка, изготовление информационной печатной 
продукции, содержащей правовую информацию для фаж дан 
старшего поколения о случаях мошенничества, жестокого 
обращения и насилии в отношении данного поколения 
ф аж дан , а также о мерах предотвращения и зашиты 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципачьных) нужд 
Государственная проф ам м а Республики Тыва «Повышение 
правовой культуры в Республике Тыва 20202021 годы 
Основное мероприятие «Развитие правового воспитания 
подрастающего поколения»
Проведение в образовательных и иных организациях 
Республики Тыва, в которь[х обучаются (содержатся) 
несовершеннолетние, мероприятий в области фажданско- 
правового воспитания
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуткл 
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие «Участие органов исполнительной 
власти Республики Тыва и органов местного самоуправления в 
правовом просвещении населения»
Проведение конкурса «Лучшая юридическая команда 
Ресггублики Тыва» среди юридических команд различных 
организаций республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Правовое информирование населения 
Республики Тыва»
Организация и выпуск правовых рубрик (правовых разделов)
по актуальным вопросам права
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Пополнение библиотечных фондов республики юридической
литературой
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
юсударственных (муниципальных) нужд
Создание и транслирование социальных роликов по правовой
тематике
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Совершенствование системы 
оказания бесплатной юридической помощи»
Предоставление государственной поддержки адвокатам, 
практикующим юристам и специалистам, осуществляющим

03 10 89 0 00 00190 200 179,5 178,1

03 10 89 0 00 00870 71,5 70,9

03 10 89 0 00 00870 100 71,5 70,9

03 14 20 684,1 20 522,8

03 14 02 0 00 00000 2 397,7 2 379,0

03 14 02 0 01 00000 2 020,3 2 004,5

03 14 02 0 01 03130 953,0 945,5

03 14 02 0 01 03130 100 953,0 945,5

03 14 02 0 01 03140 1 067,3 1 059,0

03 14 02 0 01 03140 200 1 067,3 1 059,0

03 14 02 0 05 00000 329,7 327,2
03 14 02 0 05 03170 329,7 327,2

03 14 02 0 05 03170 200 329,7 327,2

03 14 02 0 07 00000 47,6 47,3

03 14 02 0 07 03230 47,6 47,3

03 14 02 0 07 03230 200 47,6 47,3

03 14 29 0 00 00000 1 906,0 1 891,1

03 14 29 0 01 00000 344,0 341,3

03 14 2 9 0 0 1  01010 344,0 341,3

03 14 2 9 0 0 1  01010 200 325,0 322,4
03 14 2 9 0 0 1  01010 800 19,1 18,9

03 14 29 0 02 00000 146,6 145,4

03 14 29 0 02 02030 146,6 145,4

03 14 29 0 02 02030 200 146,6 145,4

03 14 29 0 04 00000 380,0 377,0

03 14 29 0 04 04010 265,6 263,5

03 14 29 0 04 04010 200 265,6 263,5

03 14 29 0 04 04030 19,1 18,9

03 14 29 0 04 04030 200 19,1 18,9

03 14 29 0 04 04050 95,3 94,6

03 14 29 0 04 04050 200 95,3 94,6

03 14 29 0 05 00000 1 035,4 1 027,3

03 14 29 0 05 05020 227,7 225,9

63



государственных (муниципальных) нужд 
Проведение мероприятий по оказанию бесплатной

03 14 29 0 05 05020 200 227,7 225,9

юридической помоши по актуальным правовым вопросам 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

03 14 29 0 05 05030 737,8 732,0

государственных (муниципальных) нужд 
Проведение республиканского конкурса среди органов 

исполнительной власти Республики Тыва и государственных 
учреждений Республики Тыва на лучшее оказание

03 14 29 0 05 05030 200 737,8 732,0

юридической помоши
Закупка товаров, работ и услуг ,оля обеспечения

03 14 29 0 05 05040 69,9 69,4

государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности орг анов государственной власти

03 14 29 0 05 05040 200 69,9 69,4

Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти

03 14 89 0 00 00000 16 380,5 16 252,7

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

03 14 89 0 00 00110 14 709,5 14 594,7

государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти

03 14 89 0 00 00110 100 14 709,5 14 594,7

Республики Тьгва
Расходы на выплаты персоншту в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

03 14 89 0 00 00190 1 480,4 1 468,9

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

03 14 89 0 00 00190 100 457,4 453,9

государственньгх (мyниципaJгьныx) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти

03 14 89 0 00 00190 200 1 023,0 1 015,0

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

03 14 89 0 00 00870 190,6 189,1

государственньгми внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Обгцеэкономические вопросы
Государственная программа Республики Тьгва «Содействие

03
04
04

14

01

89 0 00 00870 100 190,6 
10 581 201,2

208 821,3

189,1 
10 732 400,4

202 750,2

занятости населения на 2020 -  2022 годьг» 
Подпрограмма «Улучигение условий и охраны труда.

04 01 04 0 00 00000 115 679,3 110 354,9

нормирования труда в Республике Тьгва»
Организация проведения специальной оценки условий труда в

04 01 04 1 00 00000 476,5 472,8

организациях республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

04 01 04 1 00 42270 476,5 472,8

государственных (муниципальных) н \ж д 04 01 04 1 00 42270 200 476,5 472,8
Подпрограмма «Снижение напряженности на рынке труда» 
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на

04 01 04 2 00 00000 6 222,9 6 174,4

рынке труда
Закупка товаров, работ и услуг ,г1я обеспечения

04 01 04 2 00 42260 6 222,9 6 174,4

государственньгх (муниципальньгх) нужд 04 01 04 2 00 42260 200 1 076,9 1 068,5
Иньге бюджетные ассигнования 04 01 04 2 00 42260 800 5 146,1 5 105,9
Подпрограмма «Содействие занятости населения» 04 01 04 3 00 00000 15 965,2 15 840,7
Реализация мероприятий по содействию занятости населения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

04 01 04 3 00 42220 15 965,2 15 840,7

государственных (муниципальных) нужд 04 01 04 3 00 42220 200 8 117,9 8 054,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Подпрограмма «Обеспечение деятельности центров занятости

04 01 04 3 00 42220 300 7 847,3 7 786,1

населения»
М ероприятия, направленные на осуществление центрами 
занятости населения переданных полномочий в сфере

04 01 04 5 00 00000 82 061,7 81 421,5

занятости населения
Расходьг на выплатьг п ерсон п у  в целях обеспечения 
выполнения функций государственньгми (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

04 01 04 5 00 00590 82 061,7 81 421,5

государственньгми внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

04 01 04 5 00 00590 100 59 265,5 58 803,2

государственных (муниципальных) нужд 04 01 04 5 00 00590 200 22 567,4 22 391.4
Иные бюджетные ассигнования
Подпрограмма «Сопровождение инвалидов молодого возраста

04 01 04 5 00 00590 800 228,7 226,9

при трудоустройстве» 04 01 04 6 00 00000 953,0 945,5
Трудоустройство инвалидов молодого возраста 
Закупка товаров, работ и услуг д.гя обеспечения

04 01 04 6 00 42260 953,0 945,5

государственньгх ( M y H H n n n a j r b H b r x )  нужд 
Подпрофамма «Производительность труда и поддержка

04 01 04 6 00 42260 200 953,0 945,5

занятости» 04
04

01
01

04 9 00 00000 
04 9 Р2 00000

10 000,0 
10 000,0

5 500,0 
5 500,0

Повыигение эффективности службы занятости 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

04 01 04 9 Р 2  52910 10 000,0 5 500,0

государственньгх (муниципальных) нужд 04 01 04 9 Р2 52910 200 10 000,0 5 500,0
Государственная программа Республики Тыва «Развитие 04 01 12 0 00 00000 57 536,8 57 088,0

64



информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
П одпрофамма «Повышение качества оказания услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг по принципу 
«одного окна» в Республике Тыва на 2021-2025 годы» 
Территориальные отделы государственного автономного 
учреждения «Многофункциональный центр Республики Тыва» 
в муниципальных образованиях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Топливно-энергетический комплекс 
Государственная проф амм а Республики Тыва 
«Энергоэффективность и развитие энергетики на 2014-2025 
годы
П одпрофамма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Республике Тыва»
Основное мероприятие «Общие мероприятия»
Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат по 
текущему и капитальному ремонтам с целью повышения 
энергетической эффективности 
Иные бюджетные ассигнования 
Субсидии юридическим лицам, осуществляющим 
регулируемые виды деятельности и реализующим 
мероприятия в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности, на возмещение части затрат, 
понесенных в процессе выработки и (или) транспортировки 
энергоресурсов и воды, в том числе вследствие проведения 
мероприятий в области энергосбережения и гювышения 
энергетической эффективности 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением 
государственных регулируемых цен на электрическую 
энергию, понесенных в процессе выработки и (или) 
транспортировки энергоресурсов, в том числе вследствие 
проведения мероприятий в области энергосбережения и 
гювышения энергетической эффективности 
Иные бюджетные ассигнования 
Приобретение автономных систем электроснабжения 
Hnbje бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам на реализацию мероприятий по 
поставке оборудования, материалов для создания аварийного 
запаса и повышения энергетической эффективности 
Иные бюджетные ассигнования
Иной межбюджетный трансферт бюджету Республики Тыва на
реализацию инвестиционных проектов в сфере добычи и
переработки цветных металлов
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие «Прочие мероприятия»
Субсидии на возмещение транспортных расходов по доставке 
котельно-печного топлива 
Иные бюджетные ассигнования 
Сельское хозяйство и рыболовство
Государственная проф амм а Республики Тыва «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в 
Республике Тыва на 2021-2024 годы»
Основное мероприятие «Социальная реабилитация лиц.

04 01 12 2 00 00000 57 536,8 57 088,0

04 01 12 2 00 40030 57 536,8 57 088,0

04 01 12 2 00 40030 600 57 536,8 57 088,0

04 01 89 0 00 00000 35 605,1 35 307,3

04 01 89 0 00 00110 25 765,1 25 552,4

04 01 89 0 00 00110 100 25 765.1 25 552,4

04 01 89 0 00 00190 9 407,4 9 325,7

04 01 89 0 00 00190 100 1 086,4 1 077,3

04 01 89 0 00 00190 200 8 212,3 8 140,6
04 01 89 0 00 00190 800 108,6 107,7

04 01 89 0 00 00870 432,7 429,2

04 01 89 0 00 00870 100 432,7 429.2
04 02 4 650 344,8 4 645 906,6

04 02 19 0 00 00000 4 650 344,8 4 645 906,6

04 02 19 3 00 00000 4 650 344,8 4 645 906,6
04 02 19 3 01 00000 4 610 604,4 4 606 437,4

04 02 193 01 67010 74 125,0 73 619,1
04 02 19 3 01 67010 800 74 125,0 73 619,1

04 02 19 3 01 67020 216 444,2 214 967,0
04 02 19 3 01 67020 800 216 444,2 214 967,0

04 02 19 3 01 67040 279 038,8 277 134.5
04 02 19 3 01 67040 800 279 038,8 277 134,5
04 02 19 3 01 67050 34 897,3 34 659,1
04 02 19 3 01 67050 800 34 897,3 34 659,1

04 02 19 3 01 67080 6 099,3 6 057,6
04 02 19 3 01 67080 800 6 099,3 6 057,6

04 02 19 3 01 R5810 4 ООО 000.0 4 ООО 000,0
04 02 193 01 R5810 800 4 ООО 000.0 4 ООО 000,0
04 02 19 3 04 00000 39 740,4 39 469.2

04 02 19 3 04 67070 39 740,4 39 469,2
04 02 19 3 04 67070 800 39 740,4 39 469,2
04 05 1 070 970,5 1 119 957,4

04 05 02 0 00 00000 33 021,7 32 796,4
04 05 02 0 04 00000 33 021,7 32 796,4

65



отбывших наказание в виде лишения свободы»
Реализация губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа 
Сорук) в части строительства животноводческой стоянки 
Межбюджетные трансферты
Государственная программа Республики Тыва «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Республике Тыва»
Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного 
комплекса»
Основное мероприятие «Поддержание доходности 
сельскохозяйственных товаропроизводителей»
Финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на I 
гектар посевной площади сельскохозяйственных культур 
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие «Содействие достижению целевых 
показателей реализации региональных проф амм  развития 
агропромышленного комплекса»
Создание Центра по искусственному осеменению 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Поддержка развития элитного семеноводства 
Иные бюджетные ассигнования 
Поддержка сельскохозяйственного производства по 
отдельным отраслям растениеводства 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на развитие отдельных подотраслей животноводства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на развитие яководства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на развитие верблюдоводства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на поддержку племенного животноводства
Иные бюджетные ассигнования
Содержание отдельных видов сельскохозяйственных
животных (баранов и козлов-производителей)
Иные бюджетные ассигнования
Государственная поддержка на развитие пантового
мараповодства
Иные бюджетные ассигнования 
Г ранты на развитие семейной фермы 
Иные бюджетные ассигнования 
Г ранты на развитие материально-технической базы 
сельскохозяйственных потребительских кооперативов 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная поддержка проекта «Кыштаг для 
животноводов»
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная поддержка проекта «Кыштаг для 
животноводов» (обеспечение животноводческой стоянки 
электроснабжением и водоснабжением)
Иные бюджетные ассигнования
Государственная поддержка Центра поддержки фермерства и 
развития сельскохозяйственной кооперации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение мероприятий на поддержку оленеводства в 
Республике 1 ыва 
Иные бюджетные ассигнования
Стимулирование развития приоритетных подотраслей 
агропромышленного комплекса и развитие малых форм 
хозяйствования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Поддержка сельскохозяйственного производства по 
отдельным подотраслям растениеводства и животноводства 
Иные бюджетные ассигнования
Региональный проект «Акселерация субъектов малого и 
среднего предпринимательства»
Создание сисгемы поддержки фермеров и развитие сельской 
кооперации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
11одпрофамма «Стимулирование инвестиционной 
деятельности в афопромыш ленном комплексе»
Основное мероприятие «Поддержка инвестиционного 
кредитования в агропромышленном комплексе»
Обеспечение строительства новых, реконструкции.

04 05 02 0 04 75030 33 021,7 32 796,4
04 05 02 0 04 75030 500 33 021,7 32 796,4

04 05 18 0 00 00000 967 453,4 1 068 923,2

04 05 18 5 00 00000 487 698,8 483 991,9

04 05 18 5 01 00000 3 632,5 3 607,7

04 05 18 5 01 60410 3 632,5 3 607,7
04 05 18 5 01 60410 800 3 632,5 3 607,7

04 05 18 5 02 00000 394 128,5 392 418,5
04 05 18 5 02 00130 13 342,1 13 251,1

04 05 18 5 02 00130 200 13 342,1 13 251,1
04 05 18 5 02 60110 405,0 402,3
04 05 18 5 02 60110 800 405,0 402,3

04 05 18 5 02 60120 8 822,5 8 762,3
04 05 18 5 02 60120 800 8 822,5 8 762,3
04 05 18 5 02 60130 2 150,0 2 135,3
04 05 18 5 02 60130 800 2 150,0 2 135,3
04 05 18 5 02 60140 6 566,6 5 876,1
04 05 18 5 02 60140 800 6 566,6 5 876,1
04 05 18 5 02 60150 530,1 526,4
04 05 18 5 02 60150 800 530,1 526,4
04 05 18 5 02 60160 21 187,3 21 042,7
04 05 18 5 02 60160 800 21 187,3 21 042,7

04 05 18 5 02 60170 3 854,0 3 827,7
04 05 18 5 02 60170 800 3 854,0 3 827,7

04 05 18 5 02 60180 15 248,1 15 144,1
04 05 18 5 02 60180 800 15 248,1 15 144,1
04 05 18 5 02 60460 7 814,7 7 761,3
04 05 18 5 02 60460 800 7 814,7 7 761,3

04 05 18 5 02 60470 9 005,9 8 944,5
04 05 18 5 02 60470 800 9 005,9 8 944,5

04 05 18 5 02 60480 33 646,0 33 416,3
04 05 18 5 02 60480 800 33 646,0 33 416,3

04 05 18 5 02 60490 10 483,1 10411,5
04 05 18 5 02 60490 800 10 483,1 10411,5

04 05 18 5 02 60500 24 913,9 24 743,9

04 05 18 5 02 60500 600 24 913,9 24 743.9

04 05 18 5 02 60510 8 386,5 8 329,2
04 05 18 5 02 60510 800 8 386,5 8 329,2

04 05 18 5 02 R5020 121 325,8 121 325,8

04 05 18 5 02 R5020 600 30 303,0 30 303,0
04 05 18 5 02 R5020 800 91 022,7 91 022,7

04 05 18 5 02 R5080 106 447,1 106 518,0
04 05 18 5 02 R5080 800 106 447,1 106 518,0

04 05 18 5 15 00000 89 937,8 87 965,8

04 05 18 5 15 54800 89 937,8 87 965,8

04 05 18 5 15 54800 600 48 640,5 43 731,4
04 05 18 5 15 54800 800 41 297,3 44 234,3

04 05 18 6 00 00000 150 000,0 192 510,0

04 05 18 6 01 00000 150 000,0 192 510,0
04 05 18601  R321T 150 000,0 192 510,0

66



модернизации и технического перевооружения действующих 
объектов афопромыш ленного комплекса в рамках реализации 
инвестиционных проектов (ИПСЭР)
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
Подпрограмма «Техническая и технологическая 
модернизация, инновационное развитие АПК»
Основное мероприятие «Обновление парка 
сельскохозяйственной техники»
Субсидии на развитие технической и технологической 
модернизации агропромышленного комплекса 
Иные бюджетные ассигнования 
П одпрофамма «Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения»
Основное мероприятие «Предотвращение выбытия из 
сельскохозяйственного оборота земель сельскохозяйственного 
назначения за счет проведения культуртехнических 
мероприятий»
Субсидии на возмещение части затрат на культуртехнические 
мероприятия
Иные бюджетные ассигнования 
Региональный проект «Экспорт продукции 
афопромыщ ленного комплекса»
Реализация мероприятий в области мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения 
Иные бюджетные ассигнования 
П одпроф амма «Научное обеспечение реализации 
мероприятий Программы»
Основное мероприятие «Реализация перспективных 
инновационных проектов в афопромыш ленном комплексе, 
фундаментальные исследования»
Реализация перспективных инновационных проектов в 
афопромыш ленном комплексе, фундаментальные 
исследования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципааьных) нужд 
Подпрограмма «Обеспечение реализации П рофаммы» 
Основное мероприятие «Совершенствование обеспечения 
реализации подпрофаммы»
Поощрение за результаты кормозаготовительной кампании 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Организация мероприятий, направленных на поддержку 
сельского хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Поддержка отдаленных и труднодоступных хозяйств по 
заготовке кормов и их транспортировку 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Создание государственной 
автоматизированной системы управления в сфере АПК» 
Расходы по созданию государственной автоматизированной 
системы управления в сфере афопромыш ленного комплекса 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
П одпрофамма «Развитие ветеринарии и обеспечение 
эпизоотического благополучия территории Республики Тыва» 
Субсидии бюджетным учреждениям ветеринарии на 
финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание юсударственных услуг (выполнение работ) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Осуществление переданных государственных полномочий по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 
Межбюджетные трансферты
П одпрофамма «Развитие рыбохозяйственного комплекса 
Республики Тыва»
Субсидии на развитие рыбоводства и рыболовства 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти

04 05 18601 R32IT 400 150 000,0 192 510,0

04 05 18 7 00 00000 28 590,2 28 395,1

04 05 18 7 01 00000 28 590,2 28 395,1

04 05 18 7 01 60360 28 590,2 28 395,1
04 05 18 7 01 60360 800 28 590,2 28 395,1

04 05 18 9 00 00000 73 113,1 137 549,5

04 05 18 9 03 00000

04 05 18 9 03 R5680
04 05 18 9 03 R5680

04 05 18 9 Т2 00000

04 05 18 9 Т2 55680
04 05 18 9 Т2 55680

04 05 18 Б 00 00000

04 05 18 Б 01 00000

04 05 18 Б 01 00280

04 05 18 Б 01 00280
04 05 18 В 00 00000

04 05 18 В 01 00000
04 05 18 В 01 00260

04 05 18 В 01 00260

04 05 18 В 01 00270

04 05 18 В 01 00270

04 05 18 В 01 00280

04 05 18 В 01 00280

04 05 18 В 03 00000

04 05 18 В 03 00290

04 05 18 В 03 00290

04 05 18 Г 00 00000

04 05 18 Г 00 40590

04 05 18 Г 00 40590

04 05 18 ГОО 76140
04 05 18 Г 00 76140

04 05 18 Д 00 00000
04 05 18 ДОО 60380
04 05 18 Д 00 60380

04 05 89 0 00 00000

04 05 89 0 00 00110

800

800

200

200

200

200

200

600

500

800

04 05 89 0 00 00110 100
04 05 89 0 00 00190

55 149,5

55 149,5 
55 149,5

17 963,6

17 963,6 
17 963,6

1 906,0

I 906,0

I 906,0

1 906,0 
21 826,8

19 920,8
2 763,7

2 763,7 

14 298,1 

14 298,1 

2 859.0 

2 859,0 

I 906,0 

1 906,0 

1 906,0 

202 412,4

197 274,1 

197 274,1

5 138,2 
5 138,2

1 906,0 
1 906,0 
1 906,0

55 206,4

43 556,6

43 556,6 
11 042,6

53 039,4

53 039,4 
53 039,4

84 510,1

84 510,1 
84 510,1

1 893,0 

I 893,0

I 893,0

1 893,0 
21 677,9

19 784,9
2 744,9

2 744,9 

14 200,5 

14 200,5 

2 839,5

2 839,5 

1 893,0 

1 893,0 

1 893,0

201 012,7

195 909,5 

195 909,5

5 103,2 
5 103,2

1 893,0 
1 893,0
1 893,0

3 001,4

2 673,1

2 673,1 
271,5

67



Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Непрограммные расходы на реализацию переданных 
полномочий Российской Федерации
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 
первой статьи 6 Федерального закона от 24 апреля 1995 года 
№ 52-ФЗ «О животном мире» полномочий Российской 
Федерации в области охраны и использования объектов 
животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и 
водных биологических ресурсов)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 33 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ 
«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» полномочий Российской Федерации в области 
охраны и использования охотничьих ресурсов 
Расходы на выплаты персона^^у в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципатьных) нужд 
Водное хозяйство
Государственная программа Республики Тыва 
«Воспроизводство и использование природных ресурсов на 
2021-2025 годы»
Подпрограмма «Обеспечение зашиты населения и объектов 
экономики от негативного воздействия вод на территории 
Республики Тыва»
Основное мероприятие «Строительство и реконструкция» 
Реализация государственных npoi рамм субъектов Российской 
Федерации в области ис1Юльзования и охраны водных 
объектов
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Непрограммное направление в области водных отношений 
Осуществление отдельных 1юлномочий в области водных 
отношений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Лесное хозяйство
Государственная программа Республики Тыва 
«Воспроизводство и использование природных ресурсов на 
2021-2025 годы»
Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства Республики 
Тыва»
Основное мероприятие «Обеспечение использования, охраны, 
защиты и воспроизводства лесов»
Осуществление отдельных гюлномочий в области лесных 
отношений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Стратегическое управление лесным 
хозяйством»
Осушествление отдельных полномочий в области лесных 
отношений
Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужл 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва по переданным полномочиям в области

04 05 89 0 00 00190 100 1 465,8 85,2

04 05 89 0 00 00190 200 8 955,4 186,3
04 05 89 0 00 00190 800 621,5 0,0

04 05 89 0 00 00870 607,2 56,8

04 05 89 0 00 00870 100 607,2 56,8

04 05 99 0 00 00000 15 288,9 15 236,5

04 05 99 0 00 59200 114,9 103,5

04 05 99 0 00 59200 200 114,9 103,5

04 05 99 0 00 59700 15 174,0 15 133,0

04 05 99 0 00 59700 100 12 082,5 12 429,0

04 05 99 0 00 59700 200 3 091,5 2 704,0
04 06 38 555,3 26 889,6

04 06 06 0 00 00000 28 040,6 15 034,5

04 06 06 I 00 00000 28 040,6 15 034,5
04 06 06 1 01 00000 28 040,6 15 034.5

04 06 06 1 01 R0650 28 040,6 15 034,5

04 06 06 1 01 R0650 400 28 040,6 15 034.5
04 06 81 0 00 00000 10 514,7 1 1 855,1

04 06 81 0 00 51280 10514,7 11 85-5,1

04 06 81 0 00 51280 200 10 514,7 1 1 855,1
04 07 383 942,9 405 622,9

04 07 06 0 00 00000 371 571,7 392 202,4

04 07 06 2 00 00000 371 571,7 392 202,4

04 07 06 2 01 00000 103 934,8 113 898.4

04 07 06 2 01 51290 103 934,8 1 13 898,4

04 07 06 2 01 51290 600 103 934,8 113 898.4

04 07 06 2 02 00000 207 525,1 227 419,3

04 07 06 2 02 51290 160 408,0 175 785.4

04 07 06 2 02 51290 100 127 281,7 139 506,0

04 07 06 2 02 51290 200 33 126,3 36 279,3

04 07 06 2 02 51291 47 117,1 51 633,9

68



лесных отношений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект «Сохранение лесов»
Увеличение площади лесовосстановления 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по 
воспроизводству лесов, специализированной техникой и 
оборудованием для проведения комплекса мероприятий по 
лесовосстановлению и лесоразведению 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Оснащение специализированных учреждений лесопожарной 
техникой и оборудованием для проведения комплекса 
мероприятий по охране лесов от пожаров 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Н епрофаммное направление в области лесного хозяйства 
Расходы на лесоохранные и лесовосстановительные 
мероприятия
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Транспорт
Г осударственная программа Республики Тыва «Развитие 
транспортной системы Республики Тыва на 2017 -  2 0 2 1 годы» 
Подпрограмма «Транспорт на 2017 -  2021 годы»
Основное мероприятие «Развитие авиации общего 
назначения»
Реализация мероприятий, направленных на развитие авиации
общего назначения
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие «Развитие автомобильного
транспорта»
Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на 
развитие автомобильного транспорта 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
( (епрог-раммное направление в области дорожно- 
транспортного комплекса
Непрограммное направление в области дорожно- 
фанспортного комплекса
Субсидии на отдельные мероприятия в области воздушного 
транспорта по иным непрофаммным мероприятиям в рамках 
реализации функций в области воздушного транспорта 
Иные бюджетные ассигнования 
Н епрофаммное направление в области дорожно- 
транспортного комплекса
Реализация отдельных мероприятий в области морского и 
речного транспорта по иным непрофаммным мероприятиям в 
рамках реализации функций в области водного транспорта 
Межбюджетные трансферты
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
государственных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Государственная программа Республики Тыва «Развитие 
транспортной системы Республики Тыва на 2017 -  2021 годы» 
П одпрофамма «Автомобильные дороги и дорожное хозяйство 
на 2017 -  2021 годы»
Основное мероприятие «Строительство автомобильных дорог 
и сооружений на них»
Реализация мероприятий по строигельству автомобильных 
дорог и сооружений на них
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог, 
мостовых переходов и трубных переездов»

04 07 06 2 02 51291 100 41 382,0 45 349,0

04 07 06 2 02 51291 200 5 735,1 6 284,9
04 07 06 2 GA 00000 60 111,8 50 884,7
04 07 06 2 GA 54290 43 441,8 46 936,7

04 07 06 2 GA 54290 600 43 441,8 46 936,7

04 07 06 2 GA 54300 5 035,3 0,0

04 07 06 2 GA 54300 200 5 035,3 0,0

04 07 06 2 GA 54320 11 634,7 3 948,0

04 07 06 2 GA 54320 200 11 634,7 3 948,0
04 07 85 0 00 00000 12 371,2 13 420,5

04 07 85 0 00 95000 12 371,2 13 420,5

04 07 85 0 00 95000 200 2 614,2 2 822,0

04 07 85 0 00 95000 400 4 817,2 5 232,6

04 07 85 0 00 95000 600 3 372,1 3 662,8
04 07 85 0 00 95000 800 1 567,8 1 703,0
04 08 283 906,8 241 803,0

04 08 17 0 00 00000 56 108,4 55 715,7
04 08 17 2 00 00000 56 108,4 55 715,7

04 08 17 2 01 00000 39 907,4 39 628,1

04 08 17 2 01 60320 39 907,4 39 628,1
04 08 17 2 01 60320 800 39 907,4 39 628,1

04 08 17 2 02 00000 16 201,0 16 087,6

04 08 17 2 02 75090 16 201,0 16 087,6

04 08 17 2 02 75090 200 16 201,0 16 087.6

04 08 84 0 00 00000 65 199,9 24 757.3

04 08 84 0 0! 00000 62 071,1 21 636,6

04
04

04

08
08

08

84 0 01 68020 
84 0 01 68020

84 О 02 00000

800
62 071,1 
62 071,1

3 128,8

21 636,6 
21 636,6

3 120.7

04 08 84 0 02 68030 3 128,8 3 120,7
04 08 84 0 02 68030 500 3 128,8 3 120.7

04 08 89 0 00 00000 162 598,5 161 330,0

04 08 89 0 00 40410 162 598,5 161 330.0

04
04

08
09

89 0 00 40410 600 162 598,5 
2 111 204,0

161 330,0 
2 417 384,0

04 09 17 0 00 00000 2 111 204,0 2 046 260.0

04 09 17 1 00 00000 1 957 895,2 1 892 951,2

04 09 17 1 01 00000 104 116,1 130 000,0

04 09 17 1 01 10610 104 116,1 130 000,0

04 09 17 1 01 10610 400 104 116,1 130 000,0

04 09 17 1 02 00000 455 562,8 П 1152,1

69



Реализация мероприятий по реконструкции автомобильных
дорог и сооружений на них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности
Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по 
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и 
ремонту уникальных дорожных искусственных сооружений» 
Осуществление мероприятий по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту и ремонту уникальных 
дорожных искусственных сооружений 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Проектно-изыскательские работы» 
Подготовка проектно-сметной документации на проведение 
работ по строительству, реконструкции, капитальному 
ремонту и ремонту автомобильных дорог и сооружений на них 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог, 
водопропускных труб, мостов, мостовых переходов и трубных 
переездов»
Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог, 
водопропускных труб, мостов, мостовых переходов и трубных 
переездов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и 
сооружений на них»
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных
дорог и сооружений на них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие «Мероприятия по транспортной
безопасности»
Реализация мероприятий по транспортной безопасности 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Перевозка ф узов  и пассажиров» 
Оплата услуг по перевозке грузов и пассажиров 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Обследование и диагностика 
автомобильных дорог и сооружений на них»
Реализация мероприятий по обследованию и диагностике 
автомобильных дорог и сооружений на них 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Государственная регистрация прав на 
объекты недвижимости дорожного хозяйства»
Мероприятия по государственной регистрации прав на 
объекты недвижимости дорожного хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Управление дорожным хозяйством» 
Мероприятия по управлению дорожным хозяйством 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие «Резерв средств на ликвидацию 
стихийных бедствий»
Ликвидация последствий от разрушений на объектах дорожно-
транспортной инфраструктуры, вызванных
гидрометеорологическими условиями
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
юсударственных (MyHHnnnajibHbix) н уэд
Основное мероприятие «Субсидии местным бюджетам»
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств
Дорожного фонда Республики Тыва
Межбюджетные трансферты
Региональный проект «Дорожная сеть»
Финансовое обеспечение дорожной деятельности 
Межбюджетные трансферты
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного

04 09 17 1 02 10610 455 562,8 777 253,7

04 09 17 1 02 10610 200 7 253,7 7 253,7

04 09 17 1 02 10610 400 448 309,1 770 000,0

04 09 17 1 03 00000 420 000,0 0,0

04 09 17 1 03 10610 420 000,0 0,0

04 09 17 1 03 10610 200 420 000,0 0,0
04 09 17 1 04 00000 27 201,5 27 201,5

04 09 17 1 04 10610 27 201,5 27 201,5

04 09 17 1 04 10610 200 27 201,5 27 201,5

04 09 17 1 06 00000 198 170,2 600 000,0

04 09 17 1 06 10610 198 170,2 600 000,0

04 09 17 1 06 10610 200 198 170,2 600 000,0

04 09 17 1 07 00000 250 000,0 230 000,0

04 09 17 1 07 10610 250 000,0 230 000,0

04 09 17 1 07 10610 200 250 000,0 230 000,0

04 09 1 7 109 00000 2 720,2 2 720,2
04 09 17 1 09 10610 2 720,2 2 720,2

04 09 17 1 09 10610 200 2 720,2 2 720,2
04 09 17 1 10 00000 7 055,0 7 055,0
04 09 17 1 10 10610 7 055,0 7 055,0

04 09 17 1 10 10610 200 7 055,0 7 055,0

04 09 17 111 00000 2 720,2 2 720,2

04 09 17 111 10610 2 720,2 2 720,2

04 09 17 111 10610 200 2 720,2 2 720,2

04 09 17 1 12 00000 2 720,2 2 720,2

04 09 17 1 12 10610 2 720,2 2 720,2

04 09 17 1 12 10610 200 2 720,2 2 720,2
04 09 17 1 13 00000 55 915,9 55 915,9
04 09 17 1 13 40590 55 915,9 55 915,9

04 09 17 1 13 40590 100 39 025,4 39 025,4

04 09 17 1 13 40590 200 14 022,0 14 022,0
04 09 17 1 13 40590 800 2 868,5 2 868,5

04 09 17 1 14 00000 7 253,7 10 000,0

04 09 17 1 14 10410 7 253,7 10 000,0

04 09 17 1 14 10410 200 7 253,7 10 000,0
04 09 17 1 15 00000 74 459,4 47 364,5

04 09 17 1 15 75050 74 459,4 47 364,5
04 09 17 1 15 75050 500 74 459,4 47 364,5
04 09 17 1 R1 00000 350 000,0 0,0
04 09 17 1 R1 53930 350 000,0 0,0
04 09 17 1 R1 53930 500 350 000,0 0,0
04 09 17 3 00 00000 153 308,8 153 308,8

70



движения на 2017 -2 0 2 1  годы»
Основное мероприятие «Развитие системы предупреждения 
опасного поведения участников дорожного движения» 
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы 
предупреждения опасного поведения участников дорожного 
движения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие «Развитие системы организации 
движения транспортных средств и пешеходов, повышение 
безопасности дорожных условий»
Нанесение дорожной разметки и установка дорожных знаков 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа Республики Тыва «Комплексное 
развитие сельских территорий»
Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на 
сельских территориях»
Основное мероприятие «Развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских территориях»
Субсидии на развитие транспортной инфраструктуры на 
сельских территориях
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
Связь и информатика
Государственная проф ам м а Республики Тыва «Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
П одпроф амма «Развитие информационного общества в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие «Цифровое государственное 
управление»
Перевод государственных и муниципальных услуг Республики 
Тыва в электронный вид
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Развитие Ситуационного центра Главы Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение функционирования региональной 
инфраструктуры электронного правительства 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н>-жд 
Техническая поддержка и развитие ГИС «Единая система 
управления кадрами государственной гражданской службы 
Республики Тыва»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Функционирование системы электронного документооборота 
и видеоконференцсвязи
Закупка товаров, работ и услуг аля обеспечения
государственных (муниципальных) нужц
Внедрение информационных систем в деятельность органов
исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (MyHHnnnajibHbix) нуокд
Обновление и сопровождение информационных систем
органов исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие «Информационная инфраструктура»
Обеспечение домохозяйств широкополосным доступом к сети
«Интернет»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Развитие центра обработки данных в Республике Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Информационная безопасность» 
Проведение модернизации системы зашиты информации, в 
том числе аттестация рабочих мест 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений информатизации и связи 
Иньге бюджетные ассигнования
Основное мероприятие «Кадры для цифровой экономики» 
Обучение работающих специалистов, включая руководителей 
организаций и сотрудников органов власти и органов местного

04 09 17 3 01 00000 115 669,0 115 669,0

04 09 17 3 01 60310 115 669,0 115 669,0

04 09 17 3 01 60310 200 90 316,6 90 316,6
04 09 17 3 01 60310 800 25 352,4 25 352,4

04 09 17 3 03 00000 37 639,8 37 639,8
04 09 17 3 03 10640 37 639,8 37 639,8

04 09 17 3 03 10640 200 37 639,8 37 639,8

04 09 31 0 00 00000 0,0 371 124,0

04 09 31 2 00 00000 0,0 371 124,0

04 09 31 2 02 00000 0,0 371 124,0

04 09 31 2 02 R3720 0,0 371 124,0

04 09 31 2 02 R3720 400 0,0 371 124,0
04 10 210 685,0 228 272,5

04 10 12 0 00 00000 195 227,5 212 935,5

04 10 12 1 00 00000 195 227,5 160 990,8

04 10 12 1 01 00000 126 906,2 96 179,1

04 10 12 1 01 00010 10 482,7 10 401,0

04 10 12 1 01 00010 200 10 482,7 10401,0
04 10 12 1 01 00020 10 482,7 10401,0

04 10 12 1 01 00020 200 10 482,7 10401,0

04 10 12 1 01 00030 4 957,8 4919,1

04 10 12 1 01 00030 200 4 957,8 4919,1

04 10 12 1 01 00040 2 858,9 2 836,6

04 10 12 1 01 00040 200 2 858,9 2 836,6

04 10 12 1 01 00050 17 263,6 17 128,9

04 10 12 1 01 00050 200 17 263,6 17 128,9

04 10 12 1 01 00060 18 106,5 17 965,3

04 10 12 1 01 00060 200 18 106,5 17 965,3

04 10 12 1 01 00070 62 753,9 32 527,3

04 10 12 1 01 00070 200 62 753,9 32 527,3
04 10 12 1 02 00000 8 481,5 8 415,3

04 10 12 1 02 00020 1 810,7 1 796,5

04 10 12 1 02 00020 200 1 810,7 1 796,5
04 10 12 1 02 00030 6 670,8 6 618,8

04 10 ,12 1 02 00030 200 6 670,8 6 618,8
04 10 12 1 03 00000 32 584,7 29 353,9

04 10 12 1 03 00040 7 800,1 4 762,7

04 10 12 1 03 00040 200 7 800,1 4 762,7

04
04
04

04

10
10
10

10

12 1 03 40040 
12 1 03 40040 
12 1 04 00000

12 1 04 00050

800
24 784,6 
24 784,6
3811 .9

3811.9

24 591,3 
24 591,3 
3 782,2

3 782,2

71



самоуправления, компетенциям и технологиям, 
востребованным в условиях цифровой экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Цифровые технологии»
Внедрение цифровых технологий в экономике, социальной 
сфере, в том числе в сфере образования, здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
П одпроф амма «Повышение качества оказания услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг по принципу 
«одного окна» в Республике Тыва на 2021 -2025 годы» 
Формирование ИТ-инфраструктуры в государственных 
(муниципальных) образовательных организациях, 
реализующих программы общего образования, в соответствии 
с утвержденным стандартом для обеспечения в помещениях 
безопасного доступа к государственным, муниципальным и 
иным информационным системам, а также к сети «Интернет» 
Формирование ИТ-инфраструктуры в государственных 
(муниципальных) образовательных организациях, 
реализующих программы общего образования, в соответствии 
с утвержденным стандартом для обеспечения в помещениях 
безопасного доступа к государственным, муниципальным и 
иным информационным системам, а также к сети «Интернет» 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности органов ю сударственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на вьтлаты  п ерсон п у  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты nepconaiy в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Прикладные научные исследования в области национальной 
экономики
Г осударственная программа Республики Тыва 
«Энергоэффективность и развитие энергетики на 2014-2025 
годы
Подпрограмма «Энергосбережение и повыщение 
энергетической эффективности в Республике Тыва»
Основное мероприятие «Мероприятия по научно- 
исследовательским и опытно-конструкторским работам» 
Корректировка схемы и программы перспективною развития 
электроэнергетики Республики Тыва 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Выполнение работ по актуализации схем теплоснабжения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуэкд 
Разработка топливно-энергетического баланса Республики 
Тыва
Закупка товаров, работ и услуг лзя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области н ац и о н а1Ы ю й  экономики 
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая 
программа Республики Тыва на 20212025 годы 
П одпрофамма «Обеспечение государственного контроля за 
легальным оборотом наркотиков, их прекурсоров, реализация 
комплекса мер по пресечению незаконного распространения 
наркотиков и их прекурсоров»
Проведение работ по уничтожению зарослей дикорастущей 
конопли
Иные бюджетные ассигнования

04 10 12 1 04 00050 200 3811 ,9 3 782,2
04 10 12 105 00000 23 443,2 23 260,3

04 10 12 1 05 00060 23 443,2 23 260,3

04 10 12 1 05 00060 200 23 443,2 23 260,3

04 10 12 2 00 00000 0,0 51 944,7

04 10 12 2 D2 00000 0,0 51 944,7

04 10 12 2 D2 51170 0,0 51 944,7

04 10 12 2 D 2  51170 200 0,0 51 944,7

04 10 89 0 00 00000 15 457,5 15 337,0

04 10 89 0 00 00110 12 859,2 12 758,8

04 10 89 0 00 00110 100 12 859,2 12 758,8

04 10 89 0 00 00190 2431 .6 2 412,6

04 10 89 0 00 00190 100 1 290,3 1 280,3

04 10 89 0 00 00190 200 1 128,9 1 120,1
04 10 89 0 00 00190 800 12,4 12,3

04 10 89 0 00 00870 166,8 165,5

04 10 89 0 00 00870 100 166,8 165,5

04 11 15 981.9 15 872.9

04 11 19 0 00 00000 15 981,9 15 872.9

04 11 19 3 00 00000 15 981,9 15 872,9

04 И 19 3 03 00000 15981,9 15 872,9

04 11 19 3 03 41100 4 479,1 4 448,6

04 И 19 3 03 41100 600 4 479,1 4 448,6
04 11 19 3 03 41200 7 071,3 7 023,1

04 11 19 3 03 41200 200 7 071,3 7 023,1

04 и 19 3 03 41300 4431,5 4 401,2

04 11 19 3 03 41300 200 4431 ,5 4 401,2
04 12 1 606 788,6 1 427 941,4

04 12 14 0 00 00000 1 057,0 1 049,8

04 12 14 3 00 00000 1 057,0 1 049,8

04 12 14 3 00 67000 1 057,0 1 049,8
04 12 14 3 00 67000 800 1 057,0 1 049,8

72



на 2021-2025 годы»
Подпрограмма «Территориальное планирование и

04 12 16 0 00 00000 104 200,0 706 080,0

комплексное развитие территорий»
Реализация проектов комплексной застройки в рамках 
индивидуальной программы социально-экономического

04 12 16 1 00 00000 104 200,0 706 080,0

развития Республики Тыва 04 12 16 1 00R 321T 104 200,0 706 080,0
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа Республики Тыва 
«Энергоэффективность и развитие энергетики на 2014-2025

04 12 16 i 00 R321T 800 104 200,0 706 080,0

годы
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение

04 12 19 0 00 00000 5 208,2 16 885,6

энергетической эффективности в Республике Тыва» 04 12 19 3 00 00000 5 208,2 16 885,6
Основное мероприятие «Прочие мероприятия» 
Субсидии ГАУ РТ «Центр энергосбережения и

04 12 19 3 04 00000 5 208,2 16 885,6

перспективного развития при Правительстве РТ» 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

04 12 19 3 04 40670 5 208,2 16 885,6

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа Республики Тыва «Создание 
благоприятных условий для ведения бизнеса в Республике

04 12 19 3 04 40670 600 5 208,2 16 885,6

Тыва на 2 0 1 7 -2 0 2 4  годы»
Подпрограмма «Развитие малого и среднего

04 12 20 0 00 00000 1 140 843,3 385 769,6

предпринимательства»
Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъектов

04 12 20 2 00 00000 25 934,4 25 757,4

малого и среднего предпринимательства»
Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных с приобретением 
оборудования, в целях создания и (или) развития либо

04 12 20 2 01 00000 25 934,4 25 757,4

модернизации производства товаров (работ, услуг) 04 12 20 2 01 65210 9 684,6 9 618,5
Иные бюджетные ассигнования
Субсидирование мероприятий, связанных с поддержкой

04 12 20 2 01 65210 800 9 684,6 9618,5

социального предпринимательства 04 12 20 2 01 65240 12 195,5 12 112,3
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства 
на организацию групп дневного времяпровождения детей 
дошкольного возраста и иных подобных им видов

04 12 20 2 01 65240 800 12 195,5 12 112,3

деятельности по уходу и присмотру за детьми 04 12 20 2 01 65250 4 054,3 4 026,6
Иные бюджетные ассигнования
П одпроф амма «Развитие международного, межрегионального

04 12 20 2 01 65250 800 4 054,3 4 026,6

сотрудничества и внешнеэкономической деятельности» 
Основное мероприятие «Нормативно-правовая и 
информационно-методическая поддержка 
внешнеэкономической, межрегиональной и международной

04 12 20 3 00 00000 1 349,3 1 338,8

деятельности»
Разработка, изготовление, издание информационно-рекламных 
материалов, брошюр, буклетов, мультимедийных сборников и 
дру| их имиджевых, в том числе презентационных материалов

04 12 20 3 01 00000 58,0 57,6

0  Республике Тыва с переводом на иностранные языки 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

04 12 20 3 01 02120 29,4 29,2

государственных (муниципальных) нужд
Размещение информации о развитии внешнеэкономической,
инвестиционной международной и межрегиональной

04 12 20 3 01 02120 200 29,4 29,2

деятельности республики в средствах массовой информации 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

04 12 20 3 01 02130 28,6 28,4

государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие «Поддержка выставочно-ярмарочной
деятельности субъектов малого и среднего

04 12 20 3 01 02130 200 28,6 28,4

предпринимательства»
Организация проведения прифаничных торговых ярмарок и 
их рекламирование в средствах массовой информации.

04 12 20 3 02 00000 190,6 189,1

изготовление баннеров
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

04 12 20 3 02 03120 190,6 189,1

государсгвенных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Установление и развитие отношений 
с субъектами Российской Федерации, странами ближнего и 
дальнего зарубежья, взаимодействие с федеральными 
органами государственной власти, гюсольствами и торговыми 
представительствами иностранных государств в Российской 
Федерации и посольствами и торговыми представительствами 
Российской Федерации в зарубежных странах.

04 12 20 3 02 03120 200 190,6 189,1

международными организациями»
Организация и проведение официальных и рабочих визитов 
делегаций и представителей Республики Тыва в зарубежные

04 12 20 3 04 00000 667,1 661,9

страны
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

04 12 20 3 04 04110 667,1 661,9

государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие «Организация и участие в торговых
выставках, ярмарках, специализированных форумах

04 12 20 3 04 04110 200 667,1 661,9

(конференциях, семинарах и др.), мероприятиях 04 12 20 3 05 00000 433,6 430,2

73



международного и российского уровней»
Организация и проведение тематических семинаров, 
конференций, «круглых столов» для участников 
внешнеэкономической и межрегиональной деятельности 
республики по направлениям ведения бизнеса и странам
сотрудничества 04 12 20 3 05 02110 433,6 430,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 20 3 05 02110 200 433,6 430,2
Подпрограмма «Развитие промышленности в Республике 
Тыва» 04 12 20 4 00 00000 514 396,0 12361,1
Основное мероприятие «Техническое перевооружение и 
модернизация промышленного производства, создание 
промышленной инфраструктуры» 04 12 20 4 01 00000 514 396,0 12361,1
Субсидии на создание и развитие промышленного парка, 
индустриального парка и агропромышленного парка (за 
исключением капитального ремонта) 04 12 20 4 01 60070 10 063,5 9 994,8
Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 4 01 60070 800 10 063,5 9 994,8

Создание фонда развития Республики Тыва, в том числе 
реализация мероприятий «Организация производства изделий 
из шерсти», «Создание оздоровительного комплекса «Марал- 
Тува», «Организация лесоперерабатывающего производства с 
полным замкнутым циклом» 04 12 20 4 01 R321T 501 950,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 2 0 4 0 1  R321T 600 501 950,0 0,0
Субсидии на софинансирование расходов по возмещению 
части затрат на реализацию инвестиционных проектов по 
модернизации и развитию промышленных предприятий 04 12 20 4 01 R5930 2 382,5 2 366,3
Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 4 01 R5930 800 2 382,5 2 366,3
П одпрофамма «Развитие туризма в Республике Тыва на 2019- 
2024 годы»» 04 12 20 6 00 00000 225 214,4 136 562,4
Субсидии ГАУ «Информационный центр туризма Республики 
1 Ыва» 04 12 20 6 00 47000 25 214,4 25 042,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 20 6 00 47000 600 25 214,4 25 042,4
Создание оздоровительных комплексов в рамках ИПСЭР 04 12 20 6 00R 321T 200 000,0 111 520,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 6 00 R321T 800 200 000,0 1 1 1 520,0
Подпрограмма «Реализация национального проекта «Малое и 
среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной 
предпринимательской инициативы» на территории 
Республики Тыва на 2019-2024 годы 04 12 20 7 00 00000 373 949,1 209 750,0
Регионатьный проект «Создание благоприятных условий для 
осуществления деятельности самозанятыми гражданами» 04 12 20 7 12 00000 2 291,0 2 623,8
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
cneциaJ^ьный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» 04 12 20 7 12 55270 2 291,0 2 623,8
Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 7 12 55270 800 2 291,0 2 623,8
Региональный проект «Создание условий для легкого старта и 
комфортного ведения бизнеса» 04 12 20 7 14 00000 10 504,4 10 237,7
Г осударственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» 04 12 20 7 14 55270 10 504,4 10 237,7
Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 7 14 55270 800 10 504,4 10 237,7
РегионШ1ьный проект «Акселерация субъектов малого и 
среднего предпринимательства» 04 12 20 7 15 00000 361 153,7 196 888,5
Государственная поддержка мааого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» 04 12 20 7 15 55270 361 153,7 196 888,5
Иные бюджетные ассигнования 04 12 20 7 15 55270 800 361 153,7 196 888,5
Г осударственная проф амм а Республики Тыва «Развитие 
земельно -  имущественных отнощений на территории 
Республики Тыва на 2014-2022 годы» 04 12 26 0 00 00000 24 438,1 13 210,5
Основное мероприятие «Создание необходимых условий для 
эффективного использования и вовлечения в хозяйственный 
оборот земельных участков и иной недвижимости» 04 12 26 0 01 00000 733,5 728,5
Описание ф ан и ц  муниципальных районов, городских округов, 
населенных пунктов Республики Тыва 04 12 26 0 01 06110 733,5 728,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 26 0 01 06110 200 733,5 728,5
Основное мероприятие «Увеличение совокупных поступлений 
в консолидированный бюджет республики от земельного 
налога, доходов от аренды и продажи земельных участков» 04 12 26 0 02 00000 23 704,6 12 481,9
Проведение комплексных кадастровых работ 04 12 26 0 02 07120 1 429,5 1 419,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 26 0 02 07120 200 1 429,5 1 419,8
Субсидии государственному бюджетному учреждению 
Республики Тыва «Центр государственной кадастровой 04 12 26 0 02 42603 И 138,2 11 062,2

74



оценки» на финансовое обеспечение государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Мероприятия по проведению комплексных кадастровых работ 
Межбюджетные трансферты
Непрограммное направление по другим вопросам в области 
национальной экономики
Реализация государственной политики в области
приватизации и управления государственной собственностью
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Непрограммное направление в области национальной
экономики
Н епрофаммное направление в области национальной 
экономики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
Непрограммное направление в области национальной 
экономики
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в рамках мероприятий по 
национальной экономике
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
государственных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Выполнение других обязательств государства 
Расходы на выплаты nepcoHajiy в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Непрограммные расходы в области капитальных вложений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Ж ИЛИ иШ О -КО М М УН АЛЬН О Е ХОЗЯЙСТВО  
Ж илищное хозяйство
Государственная программа Республики Тыва «Комплексное 
развитие сельских территорий»
П одпрофамма «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем сельского населения» 
Основное мероприятие «Строительство жилья, 
предоставляемого по договору найма жилого помещения» 
Реализация мероприятий по строительству или приобретению 
жилья по договорам найма жилого помещения 
Межбюджетные трансферты
Республиканская адресная проф амм а по переселению фаж дан 
из аварийного жилищного фонда в Республике Тыва на 2013- 
2021 годы
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
республиканского бюджета
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» 
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из

04 12 26 0 02 42603 600 11 138,2 11 062,2
04 12 26 0 02 R5110 11 136,9 0,0
04 12 26 0 02 R51I0 500 11 136,9 0,0

04 12 80 0 00 00000 2 858,9 2 836,6

04 12 80 0 00 02600 2 858,9 2 836,6

04 12 80 0 00 02600 200 1 906,0 1 891,1
04 12 80 0 00 02600 800 953,0 945,5

04 12 82 0 00 00000 92 681,1 59 477,9

04 12 82 0 00 00310 51 739,7 51 739,7

04 12 82 0 00 00310 200 6 000,0 0,0

04 12 82 0 00 00310 400 45 739,7 51 739,7

04 12 8 2 0 0 0  0031Г 33 150,0 0,0

04 12 82 0 00 0031Г 400 33 150,0 0,0

04 12 82 0 00 40590 7 791,4 7 738,2

04 12 82 0 00 40590 600 7 791,4 7 738,2

04 12 89 0 00 00000 212 007,5 210 358,6

04 12 89 0 00 40410 203 174,8 201 589,8

04 12 89 0 00 40410 600 203 174,8 201 589,8
04 12 89 0 00 99990 8 832,7 8 768,8

04 12 89 0 00 99990 100 857,9 851,2

04 12 89 0 00 99990 200 2 190,3 2 172,6
04 12 89 0 00 99990 800 5 784,5 5 745,0
04 12 95 0 00 00000 23 494,5 32 272,8

04 12 95 0 00 40910 2 941,8 2 921,8

04 12 95 0 00 40910 600 2 941,8 2 921,8

04 12 95 0 00 40920 20 552,7 29 351,0

04 12 95 0 00 40920 100 11 859,5 20 717,2

04 12 95 0 00 40920 200 5 450,2 5 413,0
04
05
05

12

01

95 0 00 40920 800 3 243,0 
1 262 577,8
297 622,7

3 220,9 
1 652 184,0
242 849,1

05 01 31 0 00 00000 143 212,4 149 875,2

05 01 31 1 00 00000 143 212,4 149 875,2

05 01 31 1 02 00000 143 212,4 149 875,2

05 01 311 02 R5760 143 212,4 149 875,2
05 01 31 1 02 R5760 500 143 212,4 149 875,2

05 01 32 0 00 00000 139 681,2 78 319,4

05 01 32 0 00 09602 57 252,0 56 713,8

05 01 32 0 00 09602 400 57 252,0 56 713,8

05 01 32 0 F3 00000 82 429,2 21 605,6
05 01 32 0 F3 67483 60 030,1 0,0

75



аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда 
содействия реформированию ЖКХ 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
республиканского бюджета
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
Н епрофаммное направление в области жилищно- 
коммунального хозяйства
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в рамках мероприятий по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Реализация региональной профаммы  по проведению 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в Республики Тыва
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств республиканского 
бюджета
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Коммунальное хозяйство
Государственная проф ам м а Республики Тыва «Повышение 
эффективности и надежности функционирования жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Тыва на 2014-2025 
годы»
П одпрофамма «Комплексное развитие и модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры Республики Тыва на 2014 -  
2025 годы»
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем 
коммунальной инфраструктуры строящихся объектов (домов) 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем 
коммунальной инфраструктуры.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты ю су дарственной 
(муниципальной) собственности 
П одпрофамма «Обеспечение организаций жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Тыва 
специализированной техникой на 2014 -  2025 годы»
Субсидии на обеспечение специализированной коммунальной
техникой предприятий жилищно-коммунального комплекса
Республики Тыва
Межбюджетные трансферты
П одпрофамма «Чистая вода на 2019 -  2024 годы»

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
Региональный проект «Чистая вода»
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Государственная программа Республики Тыва «Обеспечение 

жителей Республики Тыва доступным и комфортным жильем 
на 2021-2025 годы»
П одпрофамма «Территориальное планирование и 
комплексное развитие территорий»
Реализация проектов комплексной застройки в рамках 
индивидуальной проф аммы  социально-экономического 
развития Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
Региональный проект «Жилье»
Стимулирование проф амм развития жилищного 
строительства
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
Благоустройство

05 01 32 0 F3 67483 400 60 030,1 0,0

05 01 32 0 F3 67484 22 399,1 21 605,6

05 01 32 0 F3 67484 400 22 399,1 21 605,6

05 01 75 0 00 00000 10 929,1 10 854,5

05 01 75 0 00 40590 10 929,1 10 854,5

05 01 75 0 00 40590 600 10 929,1 10 854,5

05 01 98 0 00 00000 3 800,0 3 800,0

05 01 98 0 00 09601 3 800,0 3 800,0

05 01 98 0 00 09601 600 3 800,0 3 800,0
05 02 801 278,6 1 256 118,6

05 02 05 0 00 00000 663 701,5 719 301,4

05 02 05 1 00 00000 161 185,0 115 520,9

05 02 05 1 00 00310 71 413,7 87 481,4

05 02 05 1 00 00310 200 71 413,7 15 299,8

05 02 05 1 00 00310 400 0,0 72 181,6

05 02 05 1 00R 321T 89 771,3 28 039,5

05 02 05 1 00 R321T 200 28 039,5 28 039,5

05 02 05 1 00R 321T 400 61 731,8 0,0

05 02 05 3 00 00000 14 131,3 14 034,9

05 02 05 3 00 75080 14 131,3 14 034,9
05 02 05 3 00 75080 500 14 131,3 14 034,9
05 02 05 5 00 00000 488 385,1 589 745,6
05 02 05 5 F5 00000 482 196,5 581 646,3

05 02 05 5 F5 52430 482 196,5 581 646,3

05 02 05 5 F5 52430 400 482 196,5 581 646,3
05 02 05 5 G5 00000 6 188,6 8 099,3

05 02 05 5 G5 52430 6 188,6 8 099,3

05 02 05 5 G5 52430 400 6 188,6 8 099,3

05 02 16 0 00 00000 137 577,2 536 817,2

05 02 16 1 00 00000 137 577.2 536 817,2

05 02 16 1 00R 321T 137 577,2 90 020,0

05 02 16 1 OOR321T 200 77 332,2 53 726,2

05 02 16 1 00 R321T 400 60 244,9 36 293,8
05 02 16 1 F1 00000 0,0 446 797,2

05 02 16 1 F1 50210 0,0 446 797,2

05 02 16 1 F1 50210 400 0,0 446 797,2
05 03 109 877,7 99 825,5

76



Государственная проф амм а Республики Тыва «Повышение 
эффективности и надежности функционирования жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Тыва на 2014-2025 
годы»
П одпроф амма «Комплексное развитие и модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры Республики Тыва на 2014 -  
2025 годы»
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем
коммунальной инфраструктуры строящихся объектов (домов) 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Комплексное 
развитие сельских территорий»
П одпроф амма «Создание и развитие инфраструктуры на 
сельских территориях»
Основное мероприятие «Благоустройство сельских 
территорий»
Благоустройство сельских территорий 
Межбюджетные трансферты
Государственная проф амм а Республики Тыва «Формирование 
современной городской среды на 2018-2024 годы» 
Региональный проект «Формирование комфортной городской 
среды»
Реализация профамм формирования современной городской 
среды
Межбюджетные трансферты
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
Н епрофаммное направление в области жилищно- 
коммунального хозяйства
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в рамках мероприятий по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципа,тьными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
обеспечивающих деятельность органов государственной 
власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
орг анами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
ОХРАНА ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания
Государственная проф амм а Республики Тыва 
«Воспроизводство и использование природных ресурсов на 
2021-2025 годы»
П одпроф амма «Охрана и воспроизводство объектов 
животного мира в Республике Тыва»
Основное мероприятие «Биотехнические мероприятия, в том 
числе приобретение соли и посевного материала (кормовых 
культур) для создания системы подкормочных полей;

05 03 05 0 00 00000 6 071,0 0,0

05 03 05 1 00 00000 6 071,0 0.0

05 03 05 1 00 0031Г 6 071,0 0,0

05 03 05 1 00 0031Г 200 6 071,0 0.0

05 03 31 0 00 00000 17515,4 13 534.1

05 03 31 2 00 00000 17 515,4 13 534.1

05 03 31 2 01 00000 17 515,4 13 534.1
05 03 31 2 01 R5760 17515,4 13 534.1
05 03 31 2 01 R5760 500 17 515,4 13 534,1

05 03 33 0 00 00000 86 291,3 86 291,3

05 03 33 0 F2 00000 86 291,3 86 291,3

05 03 33 0 F2 55550 86 291,3 86 291.3
05 03 33 0 F2 55550 500 86 291,3 86 291,3
05 05 53 798,8 53 390,9

05 05 75 0 00 00000 12 012,2 11 930,2

05 05 75 0 00 40590 12 012,2 11 930,2

05 05 75 0 00 40590 100 6 395,4 6351,7

05 05 75 0 00 40590 200 5 479,2 5 441,8
05 05 75 0 00 40590 800 137,6 136,7

05 05 89 0 00 00000 41 786.6 41 460,6

05 05 89 0 00 00110 31 378,6 31 133,8

05 05 89 0 00 00110 100 31 378,6 31 133.8

05 05 89 0 00 00190 4 535,9 4 500,4

05 05 89 0 00 00190 100 811,9 805,6

05 05 89 0 00 00190 200 3 716,3 3 687,2
05 05 89 0 00 00190 800 7,6 7,6

05 05 89 0 00 00870 476,5 472,8

05 05 89 0 00 00870 100 476,5 472,8

05 05 89 0 00 40430 5 395,7 5 353,7

05 05 89 0 00 40430 100 5 395,7 5 353,7
06 82 161,0 80 738,5

06 03 82 161.0 80 738.5

06 03 06 0 00 00000 10 819,0 10 745,2

06 03 06 3 00 00000 7 292,9 7 243,1

06 03 06 3 0100000 365,9 363,4

77



системы подкормочных полей; устройство солонцов 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

06 03 06 3 01 06020 365,9 363,4

государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Укрепление материально-

06 03 06 3 01 06020 200 365,9 363,4

технической базы «
Приобретение служебного оружия, средств связи и навигации, 
программного обеспечения, слежения и фиксации

06 03 . 06 3 02 00000 6 927,0 6 879,8

доказательств
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

06 03 06 3 02 06010 3 624,5 3 599,7

государственных (муниципальных) нужд 06 03 06 3 02 06010 200 3 624,5 3 599,7
Техническое оснащение инспекторского состава 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

06 03 06 3 02 06020 3 302,6 3 280,0

государственных (муниципальных) нужд 06 03 06 3 02 06020 200 3 302,6 3 280,0
Подпрограмма «Охрана окружающей среды»
Основное мероприятие «Сохранение биоразнообразия и 
развитие особо охраняемых природных территорий

06 03 06 4 00 00000 3 526,1 3 502,1

регионального значения Республики Тыва»
Реализация мероприятий по развитию особо охраняемых

06 03 06 4 03 00000 3 526,1 3 502,1

природных территорий регионального значения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

06 03 06 4 03 02070 2 096,6 2 082,3

государственных (муниципальных) нужд
Создание инфраструктуры для экологического туризма на
территории особо охраняемых природных территорий

06 03 06 4 03 02070 200 2 096,6 2 082,3

регионального значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

06 03 06 4 03 02080 1 429,5 1 419,8

государственных (муниципальных) нужд 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Обращение с 
отходами производства и потребления, в том числе с 
твердыми коммунальными отходами, в Республике Тыва на

06 03 06 4 03 02080 200 1 429,5 1 419,8

2018-2026 годы»
Основное мероприятие «Создание и развитие системы

06 03 21 0 00 00000 11 334,3 10 657,0

обращения с отходами»
Корректировка территориальной схемы обращения с

06 03 21 0 03 00000 7 338,2 6 688,1

отходами, в том числе с ТКО в Республике Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

06 03 21 0 03 01000 857,7 851,9

государственных (муниципальных) нужд 06 03 21 0 03 01000 200 857,7 851,9
Приобретение и установка экосеток для раздельного сбора 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
06 03 21 0 03 04101 476,5 473,3

государственных (муниципа,1ьных) нужд 06 03 21 0 03 04101 200 476,5 473,3
Приобретение контейнеров для сбора ТКО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
06 03 21 0 03 04102 1 238,9 1 230,5

государственных (муниципальных) нужд 06 03 21 0 03 04102 200 1 238,9 1 230,5
Строительство объектов в сфере обращения с ТКО 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

06 03 21 0 03 05000 4 765,0 4 132,5

государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие «Предотвращение негативного
воздействия отходов на окружающую среду и обеспечение

06 03 21 0 03 05000 200 4 765,0 4 132,5

санитарно-эпидемиологического благополучия населения» 06 03 21 0 04 00000 3 996,2 3 968,9
Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов 06 03 21 0 04 75100 3 996,2 3 968,9
Межбюджетные трансферты
Непрограммное направление в области охраны объектов

06 03 21 0 04 75100 500 3 996,2 3 968,9

растительного и животного мира и среды их обитания 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в рамках мероприятий по охране

06 03 76 0 00 00000 28 349,2 28 156,8

объектов растительного и животного мира и среды их 
Расходы на выплаты nepconajTy в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципа.11ьными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

06 03 76 0 00 40590 14 733,5 14 634.0

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

06 03 76 0 00 40590 100 10 238,9 10 169,1

государственных (муниципальных) нужд 06 03 76 0 00 40590 200 4 397,4 4 368,4
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии бюджетным учреждениям в области охраны 
объекгов растительного и животного мира и среды их 
обитания на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных

06 03 76 0 00 40590 800 97,2 96,5

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

06 03 76 0 00 40591 12 866,7 12 778,9

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 03 76 0 00 40591 600 12 866,7 12 778,9
Реализация природоохранных мероприятий 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

06 03 76 0 00 46000 749,1 744,0

государственных (муниципальных) нужд 
Непрограммное направление в области охраны окружающей

06 03 76 0 00 46000 200 749,1 744,0

среды и природопользования
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в рамках мероприятий по охране

06 03 83 0 00 00000 31 419,5 30 964,6

окружающей среды 06 03 83 0 00 40590 31 419,5 30 964,6

78



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Иные бюджетные ассигнования 
Непрограммные расходы на реализацию переданных 
полномочий Российской Федерации
Осуществление переданных в соответствии с частью первой 
статьи 6 Федерального закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ 
«О животном мире» полномочий Российской Федерации в 
области организации, регулирования и охраны водных 
биологических ресурсов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ  
Дошкольное образование
Государственная проф амм а Республики Тыва «Развитие 
образования и науки на 2014 -  2025 годы»
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 
Основное мероприятие «Обеспечение равного доступа 
населения к качественным услугам дошкольного образования 
детей: модернизация содержания дошкольного образования и 
образовательной среды для формирования у обучающихся 
социальных компетенций и духовно-нравственных ценностей 
и обеспечения готовности к обучению в школе»
Субсидии частным дошкольным образовательным 
организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность по образовательным профаммам дошкольного 
образования
Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 
статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 года №2562 
ВХ-1 «Об образовании в Республике Тыва» полномочий 
Республики Тыва в области дошкольного образования 
Межбюджетные трансферзы 
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 
статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 года №2562 
ВХ-1 «Об образовании в Республике Тыва» полномочий 
Республики Тыва в области дошкольного образования 
(учебные расходы)
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие «Строительство объектов дошкольного 
образования»
Строительство объектов дошкольного образования 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Региональный проект «Создание условий для осуществления 
трудовой деятельности женщин с детьми, включая 
ликвидацию очереди в ясли для детей до трех лет» 
(«Содействие занятости женщин -  создание «яслей»)
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
создание дополнительных мест (ф упп) для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность (за 
исключением государственных, муниципальных), и у 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
профаммам дошкольного образования, в том числе 
адаптированным, и присмотр и уход за детьми 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Общее образование
Государственная программа Республики Тыва «Социальная 
поддержка ф аж дан в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы» 
П одпрофамма «Социальная защита семьи и детей в 
Республике Тыва на 2021 -  2023 годы»
Основное мероприятие «О мерах по улучшению социального 
обслуживания семей и детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы» 
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги 
семьям, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Развитие 
образования и науки на 2014 -  2025 годы»

06 03 83 0 00 40590

06 03 83 0 00 40590
06 03 83 0 00 40590
06 03 83 0 00 40590

06 03 99 0 00 00000

06 03 99 0 00 59100

06 03 99 0 00 59100
07
07 01

07 01 07 0 00 00000
07 01 07 1 00 00000

07 01 07 1 01 00000

07 01 07 1 01 62110
07 01 07 1 01 62110

07 01 07 1 01 76020
07 01 07 1 01 76020

07 01 07 1 01 7602У
07 01 07 1 01 7602У

07 01 07 1 05 00000
07 01 07 1 05 00310

07 01 07 1 05 00310

07 01 07 1 Р2 00000

07 01 07 1 Р2 52530

07 01 07 1 Р2 52530
07 02

07 02 01 0 00 00000

07 02 01 5 00 00000

07 02 01 5 04 00000

07 02 01 5 04 40590

07 02 01 5 04 40590

07 02 07 0 00 00000

100

200
300
800

200

800

500

500

400

200

600

11 258,3 11 181,5

17 445,2 17 085,6
2 592,2 2 574,5

123,9 123,0

238,9 215,0

238,9 215,0

238,9 215,0
8 628 955,7 7 847 283,4
1 589 507,5 1 373 479,2

1 589 507,5 1 373 479,2
1 589 507,5 1 373 479,2

1 293 258,8 1 289 896,5

28 464,0 28 242,0
28 464,0 28 242,0

1 241 594,6 1 238 635,3
1 241 594,6 1 238 635,3

23 200,2 23 019,2
23 200,2 23 019,2

288 918,7 77 474,4
288 918,7 77 474,4

288 918,7 77 474.4

7 330,0 6 108,3

7 330,0 6 108,3

7 330,0 6 108,3
5 558 642,3 4 737 165,3

20 924,1 20 760,9

20 924,1 20 760,9

20 924,1 20 760,9

20 924,1 20 760,9

20 924,1 20 760,9

5 460 568,9 4 639 857,1

7 9



Подпрограмма «Развитие общего образования»
Основное мероприятие «Развитие системы содержания и 
обучения детей в общеобразовательных организациях 
Республики Тыва»
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (Агролицей) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (СОШ  №10) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (Государственный 
лицей)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение доступности общего и специального 
(коррекционного) образования в образовательных 
организациях (школы-интернаты)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (А ф арная школа- 
интернат)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 
статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 года №2562 
ВХ-1 «Об образовании в Республике Тыва» полномочий 
Республики Тыва в области общего образования 
Межбюджетные трансферты
Субсидии на содержание детей чабанов в образовательных 
организациях
Межбюджетные трансферты 
Осуществление переданных органам меслного 
самоуправления Республики Гыва в соответствии с пунктом 3 
статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 года №2562 
ВХ-1 «Об образовании в Республике Тыва» полномочий 
Республики Тыва в области общего образования (учебные 
расходы)
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие «Совершенствование организации 
школьного питания в Республике Тыва»
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях 
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Совершенствование системы общего 
образования в Республике Тыва»
Создание объектов социапьного и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфрасфуктуры 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Комплекс мер по модернизации региональной системы общего 
образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Реализация моделей получения 
качественного общего образования детьми-инвалидами и 
лицами с ограниченными возможностями здоровья»
Обучение, воспитание детей-инвалидов на дому 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Социальные гарантии работникам 
образования»
Поощрение лучших учителей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 02 07 2 00 00000 5 460 568,9 4 639 857,1

07 02 07 2 01 00000 4 046 198,8 3 315 942,(

07 02 07 2 01 42110 48 094,4 47 719,2

07 02 07 2 01 42110 600 48 094,4 47 719,2

07 02 07 2 01 42120 77 400,5 76 796,6

07 02 07 2 01 42120 600 77 400,5 76 796,6

07 02 07 2 01 42130 36 955,4 36 667,1

07 02 07 2 01 42130 600 36 955,4 36 667,1

07 02 07 2 01 42200 461 471,5 457 871,4

07 02 07 2 01 42200 600 461 471,5 457 871,4

07 02 07 2 01 42210 54 021,3 53 599.9

07 02 07 2 01 42210 600 54 021,3 53 599,9

07 02 07 2 01 76020 3 301 405,5 2 576 959,(
07 02 07 2 01 76020 500 3 301 405,5 2 576 959,(

07 02 07 2 01 76021 2 613,1 2 592,7
07 02 07 2 01 76021 500 2613,1 2 592,7

07 02 07 2 01 7602У 64 237,2 63 736,1
07 02 07 2 01 7602У 500 64 237,2 63 736,1

07 02 07 2 02 00000 389 262,6 381 948,2

07 02 07 2 02 R3040 389 262,6 381 948,2
07 02 07 2 02 R3040 500 383 761,0 376 446,6

07 02 07 2 02 R3040 600 5 501,6 5 501,6

07 02 07 2 05 00000 95 072,5 93 029,8

07 02 07 2 05 00310 89 786,3 87 784,9

07 02 07 2 05 00310 400 89 786,3 87 784,9

07 02 07 2 05 43690 5 286,2 5 244,9

07 02 07 2 05 43690 200 5 286,2 5 244,9

07 02 07 2 06 00000 3 559,4 3 531,6
07 02 07 2 06 43680 3 559,4 3 531,6

07 02 07 2 06 43680 200 3 559,4 3 531,6

07 02 07 2 08 00000 588 879,6 588 876,5
07 02 07 2 08 43680 400,2 397,1
07 02 07 2 08 43680 300 400,2 397,1

07 02 07 2 08 R3030 588 479,4 588 479,4

80



Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 02 07 2 08 R3030 500 557 036,3 557 036,3

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 07 2 08 R3030 600 31 443,1 31 443,1
Региональный проект «Современная школа»
Обновление материально-технической базы в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
исключительно по адаптированным основным

07 02 07 2 Е1 00000 309 202,4 228 673,1

общеобразовательным профаммам
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

07 02 07 2 Е1 51870 7 940,8 0,0

государственных (муниципальных) нужд
Создание новых мест в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и поселках городского

07 02 07 2 Е1 51870 200 7 940,8 0,0

типа
Капитальные вложения в объекты государственной

07 02 07 2 Е1 52300 0,0 228 673,1

(муниципальной) собственности 07 02 07 2 Е1 52300 400 0,0 228 673,1
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 
Капитальные вложения в объекты государственной

07 02 07 2 Е1 55200 301 261,6 0,0

(муниципальной) собственности 07 02 07 2 Е1 55200 400 301 261,6 0,0
Региональный проект «Успех каждого ребенка»
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий

07 02 07 2 Е2 00000 28 393,6 27 855,8

физической культурой и спортом 07 02 07 2 Е2 50970 28 393,6 27 855,8
Межбюджетные трансферты
Государственная проф ам м а Республики Тыва «Развитие

07 02 07 2 Е2 50970 500 28 393,6 27 855,8

культуры и искусства на 2021 -  2025 годы» 07 02 08 0 00 00000 77 149,3 76 547,4
П одпрофамма «Профессиональное искусство»
Основное мероприятие «Образование в сфере культуры и

07 02 08 2 00 00000 77 149,3 76 547,4

искусства»
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

07 02 08 2 02 00000 77 149,3 76 547,4

общего образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 02 08 2 02 42200 77 149,3 76 547,4

учреждениям и иным некоммерческим организациям
Дополнительное образование детей
Государственная проф ам м а Республики Тыва «Развитие

07
07

02
03

08 2 02 42200 600 77 149,3 
82 287,6

76 547,4 
272 155,3

образования и науки на 2014 -  2025 годы» 
П одпрофамма «Развитие дополнительного образования

07 03 07 0 00 00000 82 287,6 272 155,3

детей»
Основное мероприятие «Предоставление дополнительного

07 03 07 3 00 00000 82 287,6 76 981,9

образования детям» 07 03 07 3 01 00000 50 592,3 50 197,6
Содержание организаций дополнительного образования детей 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

07 03 07 3 01 42310 50 592,3 50 197,6

государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 03 07 3 01 42310 200 916,8 909,6

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 07 3 01 42310 600 49 675,6 49 288,0
Региональный проект «Успех каждого ребенка» 07 03 07 3 Е2 00000 31 695,3 26 784,3
Создание детских технопарков «Кванториум» 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

07 03 07 ЗЕ 2  51730 21 229,8 21 143,5

государственных (муниципальных) нужд 07 03 07 З Е 2  51730 200 21 229,8 21 143,5
Создание мобильных технопарков «Кванториум» 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

07 03 07 3 Е2 52470 312,1 0,0

государственных (муниципальных) нужд
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на

07 03 07 3 Е2 52470 200 312,1 0,0

создание новых мест дополнительного образования детей 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

07 03 07 3 Е2 54910 10 153,4 5 640,8

государственных (муниципальных) нужд 
П одпрофамма «Развитие среднего профессионального

07 03 07 3 Е2 54910 200 10 153,4 5 640,8

образования» 07
07

03
03

07 4 00 00000 
07 4 Е2 00000

0,0
0,0

195 173,4 
195 173,4

Создание центров выявления и поддержки одаренных детей 
Заку(1ка товаров, работ и услуг для обеспечения

07 03 07 4 Е2 51890 0,0 195 173,4

государственных (муниципальных) нужд 
Среднее профессиональное образование 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Развитие

07
07

03
04

07 4 Е2 51890 200 0,0 
834 779,9

195 173,4 
828 325,9

образования и науки на 2014 -  2025 годы» 
П одпрофамма «Развитие среднего профессионального

07 04 07 0 00 00000 656 187,9 651 068,8

образования»
Основное мероприятие «Обеспечение доступности населения

07 04 07 4 00 00000 656 187,9 651 068,8

к услугам среднего профессионального образования» 
Субсидии бюджетным учреждениям среднего 
профессионального образования на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание 1'осударственных услуг

07 04 07 4 01 00000 656 187,9 651 068,8

(выполнение работ) 07 04 07 4 01 42710 656 187,9 651 068,8
Социатьное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 04 07 4 01 42710 300 39 286,4 38 979,9

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа Республики Тыва «Развитие

07 04 0 7 4  01 42710 600 616901,5 612 088,8

культуры и искусства на 202! -  2025 годы» 07 04 08 0 00 00000 98 704,4 97 934,4
П одпрофамма «Профессиональное искусство»
Основное мероприятие «Образование в сфере культуры и

07 04 08 2 00 00000 98 704,4 97 934,4

искусства» 07 04 08 2 02 00000 98 704,4 97 934,4

81



Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
средне-специального образования 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа Республики Тыва «Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 -  2025 годы» 
Подпрограмма «Развитие кадровых ресурсов в 
здравоохранении»
Развитие среднего профессионального образования в сфере 
здравоохранения (стипендии)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект «Обеспечение медицинских 
организаций системы здравоохранения Республики Тыва 
квалифицированными кадрами»
Развитие среднего профессионального образования в сфере 
здравоохранения
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа Республики Тыва «Развитие 
физической культуры и спорта до 2025 года»
П одпрофамма «Подготовка специалистов в сфере физической 
культуры и спорта Республики Тыва на 2021-2025 годы» 
Основное мероприятие «Создание условий для подготовки 
специалистов со средним профессиональным образованием в 
сфере физической культуры и спорта»
Субсидии государственному бюджетному учреждению 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБПОУ РТ 
«Училище олимпийского резерва» (техникум)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

^Государственная проф амм а Республики Тыва «Развитие 
образования и науки на 2014 -  2025 годы»
П одпроф ам ма «Развитие общего образования»
Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала 
системы общего образования»
Субсидии автономным учреждениям профессиональной 
подготовки, переподготовки и повышения квалификации на 
финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2 0 1 8 -2 0 2 5  годы» 
П одпрофамма «Развитие кадровых ресурсов в 
здравоохранении»
Подготовка кадров средних медицинских работников 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Развитие 
государственной фаж данской службы Республики Тыва и 
проектного управления на 2018-2022 годы»
П одпрофамма «Развитие проектного управления в Республике 
Тыва на 2020 -  2022 годы»
Основное мероприятие «Совершенствование системы 
профессионального развития государственных гражданских 
служащих и лиц, включенных в резерв управленческих кадров 
Республики Тыва, повышение их профессионализма и 
компетентности»
Реализация мероприятий по совершенствованию системы 
профессионального развития государственных фажданских 
служащих и лиц, включенных в резерв управленческих кадров 
Республики Тыва, повышение их профессионализма и 
компетентности»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муницина.1ьных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Молодежная политика
Государственная проф амм а Республики Тыва «Социальная 
поддержка ф аж дан в Республике Тыва на 2 0 2 1 -  2023 годы» 
Подпрограмма «Социальная защита семьи и детей в 
Республике Тыва на 2021 -  2023 годы»

07 04 08 2 02 42700 98 704,4 97 934,4
07 04 08 2 02 42700 300 3 042,4 3 018,6

07 04 08 2 02 42700 600 95 662,1 94 915,8

07 04 09 0 00 00000 60 525,6 60 111,8

07 04 09 3 00 00000 60 525,6 60 111,8

07 04 09 3 00 42790 54 807,6 54 432,8
07 04 09 3 00 42790 300 3 380,5 3 357,5

07 04 09 3 00 42790 600 51 427,1 51 075,3

07 04 09 3 N5 00000 5 718,1 5 679,0

07 04 09 3 N5 42790 5 718,1 5 679,0

07 04 09 3 N5 42790 600 5 718,1 5 679,0

07 04 11 0 00 00000 19 362,0 19 210,9

07 04 11 4 00 00000 19 362,0 19 210,9

07 04 11 401 00000 19 362,0 19 210,9

07 04 11 4 01 42700 19 362,0 19210,9
07 04 11 401 42700 300 1 152,7 1 143,7

07 04 1 1 4 0 !  42700 600 18 209,3 18 067,2

07 05 43 947,4 43 605,8

07 05 07 0 00 00000 41 464,9 41 141,4
07 05 07 2 00 00000 41 464,9 41 141,4

07 05 07 2 07 00000 41 464,9 41 141,4

07 05 07 2 07 42900 41 464,9 41 141,4

07 05 07 2 07 42900 600 41 464,9 41 141,4

07 05 09 0 00 00000 1 338,9 1 329,7

07 05 09 3 00 00000 1 338,9 1 329,7
07 05 09 3 00 42990 1 338,9 1 329,7

07 05 09 3 00 42990 600 1 338,9 1 329,7

07 05 28 0 00 00000 1 143,6 1 134,6

07 05 28 1 00 00000 1 143,6 1 134,6

07 05 28 1 02 00000 1 143,6 1 134,6

07 05 28 1 02 00020 1 143,6 1 134,6

07 05 28 1 02 00020 200 1 019,7 1 011,7

07 05 28 1 02 00020 600 123,9 122,9
07 07 121 654,2 120 724,3

07 07 0! 0 00 00000 33 134,9 32 876,4

07 07 01 5 00 00000 33 134,9 32 876,4

82



Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на 2021 -  
2023 годы»
Проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на базе центров социальной 
помощи семье и детям и других типов лагерей 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа Республики Тыва «Развитие 
образования и науки на 2014 -  2025 годы»
Подпрограмма «Отдых и оздоровление детей»
Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных 
организациях и обеспечение проезда к местонахождению 
организаций отдыха и обратно 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Финансовое обеспечение мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании детей 
Межбюджетные трансферты
Государственная программа Республики Тыва «Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 -2 0 2 5  годы» 
П одпроф амма «Развитие медицинской реабилитации и 
санаторнокурортного лечения, в том числе детей» 
Оздоровление детей, находящихся на диспансерном 
наблюдении в медицинских организациях, в условиях 
санаторно-курортных учреждений 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная программа Республики Тыва «Развитие 
системы государственной молодежной политики на 2 0 1 4 -  
2021 годы»
Г осударственная программа Республики Тыва «Развитие 
системы государственной молодежной политики на 2014 -  
2021 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма «Государственная поддержка общественных 
инициатив, социально ориентированных некоммерческих 
организаций» на 2014 -  2021 годы»
Основное мероприятие «Занятость и профессионализм 
молодежи»
Организация отдыха, оздоровления и занятости 
несовершеннолетних и молодежи 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуж 1 

Подпрограмма «Развитие молодежного 
предпринимательства» на 2014 -  2021 годы»
П одпрофамма «Развитие молодежного 
предпринимательства» на 2014 -  2021 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Иные бюджетные ассигнования
Прикладные научные исследования в области образования 
Г осударственная проф амм а Республики Тыва «Развитие 
образования и науки на 2014 -  2025 годы»
П одпрофамма «Развитие научных исследований в области 
гуманитарных и естественных наук в Республике Тыва на 2014 
-2 0 2 1  годы»
Субсидии бюджетным учреждениям в области прикладных 
научных исследований на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ИРНШ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области образования 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Развитие 
образования и науки на 2014 -  2025 годы»
Подпрограмма «Развитие общего образования»
Основное мероприятие «Развитие системы содержания и 
обучения детей в общеобразовательных организациях 
Республики Тыва»

07 07 01 5 02 00000 33 134,9 32 876,4

07 07 01 5 02 43200 33 134,9 32 876,4

07 07 01 5 02 43200 200 174,4 173,0

07 07 01 5 02 43200 600 32 960,5 32 703,3

07 07 07 0 00 00000 58 370,3 57 914,9
07 07 07 6 00 00000 58 370,3 57 914,9

07 07 07 6 00 43200 17 103,6 16 970,2

07 07 07 6 00 43200 100 285,9 283,7

07 07 07 6 00 43200 200 9 940,1 9 862,6
07 07 07 6 00 43200 300 476,5 472,8

07 07 07 6 00 43200 600 6401,1 6351,2

07 07 07 6 00 75040 41 266,7 40 944,8
07 07 07 6 00 75040 500 41 266,7 40 944,8

07 07 09 0 00 00000 19 666,3 19 532,1

07 07 09 2 00 00000 19 666,3 19 532,1

07 07 09 2 00 43200 19 666,3 19 532,1
07 07 09 2 00 43200 300 19 666,3 19 532,1

07 07 22 0 00 00000 10 482,7 10 401,0

07 07 22 0 00 00000 5 582,7 5 501,0

07 07 22 0 00 00000 200 5 582,7 5 501,0

07 07 22 1 00 00000 900,0 900,0

07 07 22 1 02 00000 900,0 900,0

07 07 22 1 02 43200 900,0 900,0

07 07 22 1 02 43200 200 900,0 900,0

07 07 22 2 00 00000 4 000,0 4 000,0

07 07 22 2 00 00000 4 000,0 4 000,0

07 07 22 2 00 00000 200 1 000,0 1 000,0
07 07 22 2 00 00000 300 1 500,0 1 500,0
07 07 22 2 00 00000 800 1 500,0 1 500,0
07 08 15 565,3 15 443,9

07 08 07 0 00 00000 15 565,3 15 443,9

07 08 07 8 00 00000 15 565,3 15 443,9

07 08 07 8 00 48100 15 565,3 15 443,9

07 08 07 8 00 48100 600 15 565,3 15 443,9
07 09 382 571,5 456 383,6

07 09 07 0 00 00000 306 959,4 381 657,1
07 09 07 2 00 00000 243 868,2 319 058,0

07 09 07 2 01 00000 44 327,5 43 981,6

83



Субсидии бюджетным учреждениям по хозяйственному 
управлению по обслуживанию государственных 
образовательных организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Развитие системы обеспечения 
психологического здоровья детей и подростков»
Субсидии бюджетным учреждениям по оказанию 
консультирования и психологического сопровождения на 
финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) 
(ЦДКиПС)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Выявление, развитие и поддержка 
одаренных детей и молодежи»
Государственная поддержка талантливой молодежи 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Совершенствование системы общего 
образования в Республике Тыва»
Мероприятия по обеспечению прозрачности системы 
образования
Расходы на выплаты персонажу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Оснащение образовательных организаций в соответствии с 
современными требованиями 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала 
системы общего образования»
Формирование управленческих кадров в образовательных 
организациях из числа мужчин-педагогов 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Социальные гарантии работникам 
образования»
Выделение грантов Главы Республики Тыва выпускникам 
образовательных организаций высщего образования и 
профессиональных образовательных организаций, 
выезжающим на работу в сельскую местность 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Единовременные компенсационные выплаты учителям, 
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные 
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч человек 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Региональный проект «Современная школа»
Создание (обновление) материально-технической базы для 
реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект «Цифровая школа»
Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды
в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
П одпрофамма «Развитие среднего профессионального
образования»
Основное мероприятие «Обеспечение доступности населения 
к услугам среднего профессионального образования» 
Субсидии бюджетным учреждениям по воспитанию и 
социализации молодежи на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РЦРВ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма «Развитие системы оценки качества

07 09 07 2 01 45200 44 327,5 43 981,6

07 09 07 2 01 45200 600 44 327,5 43 981,6

07 09 07 2 03 00000 19 038,8 18 890,3

07 09 07 2 03 43550 19 038,8 18 890,3

07 09 07 2 03 43550 600 19 038,8 18 890,3

07 09 07 2 04 00000 3 903,4 3 872,9
07 09 07 2 04 43640 3 903,4 3 872,9

07 09 07 2 04 43640 200 373,6 370,7

07 09 07 2 04 43640 600 3 529,8 3 502,3

07 09 07 2 05 00000 49 874,0 49 484,9

07 09 07 2 05 43621 49 343,2 48 958,2

07 09 07 2 05 43621 100 157,2 156,0

07 09 07 2 05 43621 200 46 307,9 45 946,7

07 09 07 2 05 43621 600 2 878,0 2 855,5

07 09 07 2 05 43670 530,8 526,7

07 09 07 2 05 43670 200 530,8 526,7

07 09 07 2 07 00000 476,5 472,8

07 09 07 2 07 43622 476,5 472,8

07 09 07 2 07 43622 600 476,5 472,8

07 09 07 2 08 00000 20 202,4 10 283,9

07 09 07 2 08 43650 2 382,4 2 363,9
07 09 07 2 08 43650 300 2 382,4 2 363,9

07 09 07 2 08 R2560 17 820,0 7 920,0
07 09 07 2 08 R2560 300 17 820,0 7 920,0
07 09 07 2 Е1 00000 37 545,1 37 267,7

07 09 07 2 В1 51690 37 545,1 37 267,7

07 09 07 2 Е1 51690 200 37 545,1 37 267.7
07 09 07 2 Е4 00000 68 500,5 154 803,9

07 09 07 2 Е4 52100 68 500,5 154 803,9

07 09 07 2 Е4 52100 200 68 500,5 154 803,9

07 09 07 4 00 00000 24 870,3 24 676,3

07 09 07 4 01 00000 24 870,3 24 676,3

07 09 07 4 01 42720 24 870,3 24 676,3

07 09 07 4 01 42720 600 24 870,3 24 676,3
07 09 07 5 00 00000 29 163,9 28 936,4

8 4



образования и информационной прозрачности системы 
образования»
Субсидии бюджетным учреждениям по оценке качества 
образования на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ИОКО)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма «Безопасность образовательных организаций» 
Повышение уровня пожарной защиты и безопасности в 
образовательных организациях, в частности в социально 
значимых объектах
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Антитеррористическая безопасность 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
П одпроф амма «В каждой семье -  не менее одного ребенка с 
высшим образованием на 2014 -  2025 годы»
Социальная поддержка одаренных детей при обучении в 
высших учебных заведениях страны 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная программа Республики Тыва «Развитие 
культуры и искусства на 2021 -  2025 годы»
Подпрограмма «Профессиональное искусство»
Основное мероприятие «Образование в сфере культуры и 
искусства»
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
дополнительного образования 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Развитие 
государственных языков Республики Тыва на 2021-2024 годы» 
П одпрофамма «Развитие и распространение русского языка 
как основы фажданской самоидентичности и языка 
международного диалога»
Основное мероприятие «Совершенствование условий для 
полноценного функционирования и развития русского языка 
как госу дарственного языка Российской Федерации и как 
языка межнационального общения народов России» 
Повышение квалификации фаж данских государственных и 
муниципальных служащих 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
П одпрофамма «Развитие тувинского языка»
Основное мероприятие «Создание условий для 
функционирования тувинского языка как государственного 
языка Республики Тыва на 2021-2024 годы»
Реализация мероприятий по созданию условий для 
функционирования тувинского языка как государственного 
языка Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная проф ам м а Республики Тыва 
«Патриотическое воспитание ф аж дан, проживающих в 
Республике Тыва, на 2019-2021 годы»
Основное мероприятие «Научно-исследовательское и научно- 
методическое сопровождение патриотического воспитания 
фаж дан»
Реализация мероприятий по научно-исследовательскому и 
научно-методическому сопровождению патриотическог о 
воспитания фаж дан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреж^тениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Совершенствование форм и методов 
работы по патриотическому воспитанию фаж дан» 
Содержание центра военно-патриотического воспитания 
молодежи «Авангард»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Военно-патриотическое воспитание 
детей и молодежи, развитие практики шефства воинских 
частей над образовательными организациями Республики

07

07
07

07

09

09
09

09

07 5 00 43500

07 5 00 43500 
07 7 00 00000

07 5 00 43500

200

600

476,5

28 687,4 
4 574,3

29 163,9

472,8

28 463,6 
4 538,6

28 936,4

07 09 07 7 00 43620 4 097,8 4 065,8

07 09 07 7 00 43620 200 3 811,9 3 782,2

07 09 07 7 00 43620 600 285,9 283,7
07 09 07 7 00 43630 476,5 472,8

07 09 07 7 00 43630 600 476,5 472,8

07 09 07 9 00 00000 4 482,8 4 447.8

07 09 07 9 00 43600 4 482,8 4 447,8

07 09 07 9 00 43600 200 3 815,7 3 785,9
07 09 07 9 00 43600 300 667,1 661,9

07 09 08 0 00 00000 4 909,2 4 870,9
07 09 08 2 00 00000 4 909,2 4 870,9

07 09 08 2 02 00000 4 909,2 4 870,9

07 09 08 2 02 43500 4 909,2 4 870,9

07 09 08 2 02 43500 600 4 909,2 4 870,9

07 09 15 0 00 00000 9 244,8 9 172,7

07 09 15 1 00 00000 2 620,7 2 600,2

07 09 15 1 01 00000 2 620,7 2 600,2

07 09 15 1 01 01280 2 620,7 2 600,2

07 09 15 1 01 01280 200 2 620,7 2 600,2
07 09 15 2 00 00000 6 624,1 6 572,5

07 09 15 2 01 00000 6 624,1 6 572,5

07 09 15 2 01 00280 6 624,1 6 572.5

07 09 15 2 01 00280 200 6 052,3 6 005,1
07 09 15 2 01 00280 300 571,8 567,3

07 09 23 0 00 00000 4 251,2 4218.1

07 09 23 0 01 00000 235,8 233,9

07 09 23 0 01 42310 235,8 233,9

07 09 23 0 0142310 600 235,8 233,9

07 09 23 0 02 00000 1 083,4 1 075.0

07 09 23 0 02 42310 1 083,4 1 075,0

07 09 23 0 02 42310 600 1 083,4 1 075,0

07 09 23 0 03 00000 2 574,3 2 554,2

85



Тыва»
Мероприятия направленные на военно-патриотическое 
воспитание молодежи.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Содержание подведомственного учреждения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Развитие волонтерского движения как 
важного элемента системы патриотического воспитания 
молодежи»
Мероприятия, направленные на поддержку инициатив 
общественных объединений и ф аж дан по реализации 
волонтерских проектов и развитию системы гражданско- 
патриотического воспитания ф аж дан  Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Информационное обеспечение 
патриотического воспитания ф аж дан»
Мероприятия, направленные на информационное обеспечение 
патриотического воспитания фаж дан 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 
2019 -  2021 годы»
Основное мероприятие «М етодическое сопровождение по 
профилактике правонарушений несовершеннолетних и 
детского дорожно-транспортного травматизма»
Принятие мер по совершенствованию нормативно-правового 
регулирования в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, повышению 
эффективности деятельности органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, обеспечению их межведомственного 
взаимодействия на территории Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Профилактика употребления 
наркотиков и других психоактивных вешеств среди 
несовершеннолетних»
Организация и проведение мероприятий, направленных на 
профилактику употребления психоактивных веществ 
несовершеннолетними
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Предупреждение детской 
безнадзорности и семейного неблагополучия»
Мероприятия по предупреждению детской безнадзорности и 
семейного неблагополучия 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Совершенствование форм, методов 
работы по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних и профилактике детского дорожно- 
траною ртного травматизма»
Реализация мероприятий по совершенствованию форм и 
методов работы по профилакгике детского дорожно- 
транспортного травматизма
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная проф амма Республики Тыва «Реализация 
государственной национальной политики Российской 
Федерации в Республике Тыва на 20212023 годы»
Основное мероприятие «Укрепление фаж данского единства и 
этнокультурное развитие народов, проживающих на 
территории Республики Тыва»
Организация мероприятий в сфере государственной 
национальной политики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Пепрофаммное направление в области образования 
Расходы на прочие мероприятия в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 23 0 03 03500 1 906,0 1 891,1

07 09 23 0 03 03500 200 1 906,0 1 891,1
07 09 23 0 03 42310 668,3 663,1

07 09 23 0 03 42310 600 668,3 663,1

07 09 23 0 04 00000 97,6 96,8

07 09 23 0 04 03500 97,6 96,8

07 09 23 0 04 03500 200 97,6 96,8

07 09 23 0 05 00000 260,2 258,1

07 09 23 0 05 42310 260,2 258,1

07 09 23 0 05 42310 600 260,2 258,1

07 09 25 0 00 00000 3 539,1 3 511,5

07 09 25 0 01 00000 113,9 113,0

07 09 25 0 01 03010 113,9 113,0

07 09 25 0 01 03010 200 113,9 113,0

07 09 25 0 02 00000 40,7 40,4

07 09 25 0 02 03010 40,7 40,4

07 09 25 0 02 03010 200 40,7 40,4

07 09 25 0 03 00000 8,1 8,0

07 09 25 0 03 03010 8,1 8,0

07 09 25 0 03 03010 200 8,1 8,0

07 09 25 0 04 00000 3 376,4 3 350,1

07 09 25 0 04 42720 3 376,4 3 350,1

07 09 25 0 04 42720 600 3 376,4 3 350,1

07 09 27 0 00 00000 500,3 496,4

07 09 27 0 01 00000 500,3 496,4

07 09 27 0 01 02000 500,3 496,4

07 09 27 0 01 02000 200 104,8 104,0

07 09 27 0 01 02000 600 395,5 392,4
07 09 87 0 00 00000 10 662,4 10 579,2
07 09 87 0 00 07800 4 993,6 4 954,6

07 09 87 0 00 07800 200 2 473,0 2 453,7
07 09 87 0 00 07800 300 1 029,2 1 021,2

07 09 87 0 00 07800 600 1 491,4 1 479,8 

8 6



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений образования 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Н епрофаммные расходы по предоставлению межбюджетных 
трансфертов и резервные фонды
Осушествление государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних 
Межбюджетные трансферты
Непрограммные расходы на реализацию переданных 
полномочий Российской Федерации
Осушествление переданных в соответствии с частью I статьи 
7 Федерального закона от 29 декабря 2012 года№ 273-Ф З «Об 
образовании в Российской Федерации» полномочий 
Российской Федерации в сфере образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, ка!енными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетнь[ми фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципа1ьных) нужд 
К У Л Ь ТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я  
Культура
Государственная программа Республики 1 ыва «Развитие 
культуры и искусства на 2021 -  2025 годы»
П одпрофамма «Наследие»
Основное мероприятие «Развитие музейною дела» 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений культуры 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Развитие народного творчества, 
культурно-досуговой и научно-исследовательской 
деятельности»
Обеспечение деятельности гюдведомственных учреждений 
культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект «Культурная среда»
Государственная поддержка отрасли культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужл 
К апитпьны е вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
Подпрофамма «Профессиональное искусство»
Основное мероприятие «Развитие театрального искусства. 
Развитие исполнительских искусств, поддержка современного 
изобразительного искусства»
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 09 87 0 00 40590 5 668,8 5 624,6

07 09 87 0 00 40590 600 5 668,8 5 624,6

07 09 89 0 00 00000 27 707,6 27 491,4

07 09 89 0 00 00110 25 467,6 25 268,9

07 09 89 0 00 00110 100 25 467,6 25 268,9

07 09 89 0 00 00190 1 882,6 1 867,9

07 09 89 0 00 00190 100 857,7 851,0

07 09 89 0 00 00190 200 1 010,6 1 002,7
07 09 89 0 00 00190 800 14,3 14,2

07 09 89 0 00 00870 357,4 354,6

07 09 89 0 00 00870 100 357,4 354,6

07 09 97 0 00 00000 9 168,0 9 096,5

07 09 97 0 00 76100 9 168,0 9 096,5
07 09 97 0 00 76100 500 9 168,0 9 096,5

07 09 99 0 00 00000 5 629,5 5 289,9

07 09 99 0 00 59900 5 629,5 5 289,9

07 09 99 0 00 59900 100 5 132,7 5 036,6

07 09 99 0 00 59900 200 496,8 253,3
08 939 159,8 993 374,1
08 01 860 439,1 912 730,5

08 01 08 0 00 00000 851 570,7 903 930,4
08 01 08 1 00 00000 379 676,3 305 566,0
08 01 08 1 01 00000 98 816,5 102 883,7

08 01 08 1 01 44100 98 816,5 102 883,7

08 01 08 1 01 44100 600 98 816,5 102 883,7
08 01 08 1 02 00000 82 024,5 85 400,5

08 01 08 1 02 42200 82 024,5 85 400,5

08 01 08 1 02 42200 600 82 024,5 85 400,5

08 01 08 1 03 00000 90 458,6 93 692,1

08 01 08 1 03 44000 90 458,6 93 692,1

08 01 08 1 03 44000 600 90 458,6 93 692,1
08 01 08 1 Д1 00000 108 376,7 23 589,7
08 01 08 1 А1 55190 108 376,7 23 589,7

08 01 08 1 Д1 55190 200 30 442,2 23 589,7

08 01 08 1 Л1 55190 400 77 934,4 0,0
08 01 08 2 00 00000 305 814,5 388 490,2

08 01 08 2 01 00000 283 182,5 294 081,4

08 01 08 2 01 44300 273 331,6 284 581,6
08 01 08 2 01 44300 600 273 331,6 284 581,6

87



учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Поддержка творческой деятельности и техническое оснашение 
детских и кукольных театров
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект «Культурная среда»
Государственная поддержка отрасли культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
П одпроф амма «Социально-творческий заказ»
Основное мероприятие «Мероприятия по реализации 
социально-творческого заказа»
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Реализация мероприятий губернаторского проекта в сфере 
культуры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Поддержка творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных театров в 
населенных пун1стах с численностью населения до 300 тысяч 
человек
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект «Культурная среда»
Реализация мероприятий регионального проекта «Культурная 
среда»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Создание центров культурного развития в городах с числом
жителей до 300 тысяч человек
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности
Региональный проект «Творческие люди»
Реализация мероприятий регионального проекта «Творческие 
люди»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Государственная поддержка отрасли культуры (поощрение) 
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект «Цифровая культура»
Реализация мероприятий региона,1ьного проекта «Цифровая 
культура»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Создание виртуальных концертных залов 
Межбюджетные трансферты
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая 
проф амм а Республики Тыва на 20212025 годы 
П одпрофамма «Профилактика пьянства, алкоголизма и их 
медико-социальных последствий на территории Республики 
Тыва»
Мероприятия, направленные на формирование здоровою  
образа жизни у населения, включая сокращение потребления 
алкоголя и табака
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Доступная 
среда на 2021-2025 годы»
П одпрофамма «Обеспечение условий доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ф упп 
населения»
Основное мероприятие «Совершенствование нормативно-

08 01 08 2 01 R5170 9 850,9 9 499,7

08 01 08 2 01 R5170 600 9 850,9 9 499,7
08 01 08 2 А1 00000 22 632,0 94 408,8
08 01 08 2А 1 55190 22 632,0 94 408,8

08 01 08 2 А1 55190 200 22 632,0 94 408,8
08 01 08 3 00 00000 166 079,8 209 874,2

08 01 08 3 01 00000 1 15 388,7 113 965,5

08 01 08 3 01 43440 45 505,9 44 709,5

08 01 08 3 01 43440 200 16 323,9 15 755,1
08 01 08 3 01 43440 300 57,2 56,7

08 01 08 3 01 43440 600 29 124,8 28 897,6

08 01 08 3 01 43450 45 361,6 45 007,7

08 01 08 3 01 43450 200 38 690,8 38 389,0

08 01 08 3 01 43450 600 6 670,8 6 618,8

08 01 08 3 01 R4660 18 508,7 18 235,9

08 01 08 3 01 R4660 200 8 904,5 8 631,7
08 01 08 3 01 R4660 500 6 000,0 6 000,0

08 01 08 3 01 R4660 600 3 604,2 3 604,2

08 01 08 3 01 R4670 6 012,4 6 012,4

08 01 08 3 01 R4670 200 6 012,4 6 012,4
08 01 08 3 А1 00000 43 417,2 91 192,8

08 01 08 3 А1 43440 285,9 283,7

08 01 08 3 А1 43440 600 285,9 283,7

08 01 08 3 А1 52330 43 131,3 90 909,1

08 01 08 3 А1 52330 400 43 131,3 90 909,1
08 01 08 3 А2 00000 4 462,8 4 432,3

08 01 08 3 А2 43440 3 907,2 3 876,7

08 01 08 3 А2 43440 600 3 335,4 3 309,4
08 01 08 3 А2 43440 800 571,8 567,3
08 01 08 3 А2 55190 555,6 555,6
08 01 08 3 А2 55190 500 555,6 555,6
08 01 08 3 АЗ 00000 2811,1 283,7

08 01 08 3 АЗ 43440 285,9 283,7

08 01 08 3 АЗ 43440 600 285,9 283,7
08 01 08 3 АЗ 54530 2 525,3 0,0
08 01 08 3 АЗ 54530 500 2 525,3 0,0

08 01 14 0 00 00000 190,6 189,1

08 01 14 2 00 00000 190,6 189,1

08 01 14 2 00 20150 190,6 189,1

08 01 14 2 00 20150 600 190.6 189,1

08 01 24 0 00 00000 190,6 189,1

08 01 24 1 00 00000 190,6 189,1
08 01 24 1 01 00000 190,6 189,1

8 8



правовой и организационной основы создания доступной 
среды жизнедеятельности инвалидов и других МГН» 
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных ф уп п  населения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа Республики Тыва «Реализация 
государственной национальной политики Российской 
Федерации в Республике Тыва на 20212023 годы»
Реализация мероприятий в рамках государственной 
профаммы  Республики Тыва «Реализация государственной 
национальной политики Российской Федерации в Республике 
Тыва на 2021 -  2023 годы»
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие «Укрепление гражданского единства и 
этнокультурное развитие народов, проживающих на 
территории Республики Тыва»
Реализация мероприятий в рамках государственной 
профаммы  Республики Тыва «Реализация государственной 
национальной политики Российской Федерации в Республике 
Тыва на 2018 -2 0 2 0  годы»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Поддержка коренных малочисленных 
народов Севера , Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации, проживающих на территории Республики Тыва» 
Субсидии на поддержку экономического и социального 
развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 
Дальнего Востока 
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Развитие институтов фаж данского 
общества Республики Тыва»
Реализация мероприятий по развитию институтов 
гражданского общества Республики Тыва 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Н епрофаммные расходы на реализацию переданных 
полномочий Российской Федерации 
Осуществление иных мероприятий по переданным 
полномочиям Российской Федерации 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области культуры, кинематофафии 
Непрофаммное направление в области культуры 
Внепрограммные мероприятия по обеспечению деятельности 
подведомственных учреждений культуры 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципапьными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Н епрофаммные расходы на реализацию переданных 
полномочий Российской Федерации

08 01 24 1 01 42250 190,6 189,1

08 01 24 1 01 42250 600 190,6 189,1

08 01 27 0 00 00000 3 085,8 3 062,6

08 01 27 0 00 03000 66,7 66,2
08 01 27 0 00 03000 500 66,7 66,2

08 01 27 0 01 00000 604,6 599,8

08 01 27 0 01 03000 604,6 599,8

08 01 27 0 01 03000 600 604,6 599,8

08 01 27 0 04 00000 1 842,7 1 829,2

08 01 27 0 04 R5150 1 842,7 1 829,2
08 01 27 0 04 R5150 500 303,0 303,0

08 01 27 0 04 R5150 600 1 539,7 1 526,2

08 01 27 0 05 00000 571,8 567,3

08 01 27 0 05 03000 571,8 567,3

08 01 27 0 05 03000 600 571,8 567,3

08 01 99 0 00 00000 5 401,5 5 359,3

08 01 99 0 00 44000 5 401,5 5 359,3

08 01 99 0 00 44000 100 5 251.9 5211,0

08 01 99 0 00 44000 200 149,5 148.4
08 04 78 720,7 80 643,6
08 04 88 0 00 00000 44 373,9 46 200.3

08 04 88 0 00 45200 44 373,9 46 200,3

08 04 88 0 00 45200 600 44 373,9 46 200,3

08 04 89 0 00 00000 26 554,2 26 347.1

08 04 89 0 00 00110 23 897,3 23 710.9

08 04 89 0 00 00110 100 23 897,3 23 710.9

08 04 89 0 00 00190 2 323,4 2 305,3

08 04 89 0 00 00190 100 673,8 668,5

08 04 89 0 00 00190 200 1 635,4 1 622,6
08 04 89 0 00 00190 800 14,3 14,2

08 04 89 0 00 00870 333,5 330,9

08 04 89 0 00 00870 100 333,5 330.9

08 04 99 0 00 00000 7 792,5 8 096.2

89



Осуществление переданных в соответствии с пунктом 1 статьи 
9 .1 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-Ф3 «Об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации» полномочий 
Российской Федерации в отношении объектов культурного
наследия 08 04 99 О 00 59500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗД РА В О О Х РА Н ЕН И Е 
Стационарная медицинская помошь 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2 0 1 8 -2 0 2 5  годы»
Подпрограмма «Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни»
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на 
оказание медицинской помощи в круглосуточном стационаре 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Организация паллиативной медицинской помощи в условиях 
круглосуточного стационарного пребывания 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Реализация мероприятий 
подпрограммы»
Расходы, возникающие при оказании гражданам Российской 
Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не 
включенной в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и 
санаторнокурортного лечения, в том числе детей»
Оздоровление детей, находящихся на диспансерном 
наблюдении в медицинских организациях, в условиях 
санаторно-курортных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая 
программа Республики Тыва на 20212025 годы 
Подпрограмма «Первичная, вторичная, третичная 
профилактика заболеваний наркологического профиля»
Организационные мероприятия по созданию трехуровневой 
системы оказания наркологической помощи (ГБУЗ РТ 
Наркодиспансер)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Амбулаторная помощь
Государственная программа Республики Тыва «Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 -  2025 годы»
Подпрограмма «Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни»
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на 
оказание медицинской помощи в круглосуточном стационаре 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
I осударетвенная программа Республики Тыва 
«Энергоэффективность и развитие энергетики на 2014-2025 
годы
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Республике Тыва»
Основное мероприятие «Мероприятия по капитальным 
вложениям»
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и 
республиканской собственности 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Медицинская помошь в дневных стационарах всех типов 
Государственная программа Республики Тыва «Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 -  2025 годы»
Подпрограмма «Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни»
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения по
оказанию медицинской помощи в дневном стационаре 09 03 09 1 00 46500

7 792,5 8 096,2

08 04 99 0 00 59500 100 6 815,9 7 015,1

08 04 99 0 00 59500 200 976,6 1 081,1
09 2 568 816,6 2 536 454,1
09 01 989 797,4 982 770,8

09 01 09 0 00 00000 878 146,1 872 049,1

09 01 09 1 00 00000 877 907,8 871 812,5

09 01 09 1 00 47000 843 479,6 837 608,4

09 01 09 1 00 47000 600 843 479,6 837 608,4

09 01 09 1 00 48000 32 840,5 32 616,4

09 01 09 1 00 48000 600 32 840,5 32 616,4

09 01 09 1 01 00000 1 587,7 1 587,7

09 01 09 1 01 R4020 1 587,7 1 587,7

09 01 09 1 01 R4020 600 1 587,7 1 587,7

09 01 09 2 00 00000 238,3 236,6

09 01 09 2 00 43200 238,3 236,6

09 01 09 2 00 43200 600 238,3 236,6

09 01 14 0 00 00000 111 651,3 110 721,7

09 01 14 1 00 00000 111 651,3 110721,7

09 01 14 1 00 47010 i l l  651,3 110721,7

09 01 14 1 00 47010 600 111 651,3 1 10 721,7
09 02 193 400,8 182 960,4

09 02 09 0 00 00000 184 400,8 182 960,4

09 02 09 1 00 00000 184 400,8 182 960,4

09 02 09 1 00 47000 184 400,8 182 960,4

09 02 09 1 00 47000 600 184 400,8 182 960,4

09 02 19 0 00 00000 9 000,0 0,0

09 02 19 3 00 00000 9 000,0 0,0

09 02 19 3 02 00000 9 000,0 0,0

09 02 19 3 02 08830 9 000,0 0,0

09 02 19 3 02 08830 200 9 000,0 0,0
09 03 24 644,3 24 476,2

09 03 09 0 00 00000 24 644,3 24 476,2

09 03 09 1 00 00000 24 644,3 24 476,2

24 644,3 24 476,2

90



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Скорая медицинская помощь
Государственная программа Республики Тыва «Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 -  2025 годы» 
П одпрофамма «Совершенствование оказания медицинской 
помоши, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни»
Регионаньный проект «Развитие первичной медико- 
санитарной помоши»
Обеспечение закупки авиационных работ в целях оказания 
медицинской помощи
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Санаторно-оздоровительная помощь 
Государственная проф ам м а Республики Тыва «Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 -  2025 годы» 
П одпрофамма «Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни»
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ 
РТ «Противотуберкулезный санаторий Балгазын») 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности 
донорской крови и ее компонентов 
Государственная проф ам м а Республики Тыва «Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 -  2025 годы» 
П одпрофамма «Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни»
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ 
РТ «Станция переливания крови»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Государственная проф амм а Республики 1 ыва «Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на2018 -2 0 2 5  годы» 
П одпрофамма «Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни»
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ 
РТ «Республиканский дом ребенка»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии подведомственным бюджетным учреждениям 
здравоохранения(прочие)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим ор1анизациям 
Субсидия на закупку оборудования и расходных материалов 
для неонатального и аудиологического скрининга 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Централизованные расходы на приобретение медицинского 
оборудования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Централизованные расходы на текущий ремонт и 
приобретение строительных материалов 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
|-осударственных (муниципальных) нужд 
Централизованные расходы на отправку больных на лечение 
за пределы республики
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Централизованные расходы на приобретение медикаментов 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного 
обеспечения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Развитие паллиативной медицинской помоши
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципапьных) нужд
Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с
социально значимыми инфекционными заболеваниями
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение расходов на организационные
мероприятия, связанные с обеспечением лиц лекарственными

09 03 09 1 00 46500 600 24 644,3 24 476,2
09 04 190 000,0 190 000,0

09 04 09 0 00 00000 190 000,0 190 000,0

09 04 09 1 00 00000 190 000,0 190 000,0

09 04 09 1 N1 00000 190 000,0 190 000,0

09 04 09 1 N1 55540 190 000,0 190 000,0

09 04 09 1 N1 55540 600 190 000,0 190 000,0
09 05 85 936,9 85 350,0

09 05 09 0 00 00000 85 936,9 85 350,0

09 05 09 1 00 00000 85 936,9 85 350,0

09 05 09 1 00 46600 85 936,9 85 350,0

09 05 09 1 00 46600 600 85 936,9 85 350,0

09 06 49 763,9 49 424,2

09 06 09 0 00 00000 49 763,9 49 424,2

09 06 09 1 00 00000 49 763,9 49 424,2

09 06 09 1 00 46700 49 763,9 49 424,2

09 06 09 1 00 46700 600 49 763,9 49 424,2
09 09 1 035 273,2 1 021 472,5

09 09 09 0 00 00000 1 019 820,8 1 006 087,6

09 09 09 1 00 00000 1 008 282,2 997 622,4

09 09 09 1 00 46800 54 334,4 53 963,7

09 09 09 1 00 46800 600 54 334,4 53 963,7

09 09 09 1 00 46900 423 155,7 472 287,4

09 09 09 1 00 46900 600 423 155,7 472 287,4

09 09 09 1 00 48010 11 898,5 11 817,3

09 09 09 1 00 48010 200 11 898,5 11 817,3

09 09 09 1 00 48510 9 530,1 9 465,0

09 09 09 1 00 48510 200 9 530,1 9 465,0

09 09 09 1 00 48520 1 573,0 1 562,3

09 09 09 1 00 48520 200 1 573,0 1 562,3

09 09 09 1 00 48530 4 288,5 4 259,3
09 09 09 1 00 48530 300 4 288,5 4 259,3
09 09 09 1 00 48540 37 669,9 37 412,9

09 09 09 1 00 48540 200 37 669,9 37 412,9

09 09 09 1 0 0 R 1 6 I0 525,0 525,0

09 09 09 1 00R 1610 200 525,0 525,0
09 09 09 1 00R 2010 7 538,8 7 538,8

09 09 09 1 00R 2010 200 7 538,8 7 538,8

09 09 09 1 00 R2020 1 1 148,5 11 503,0

09 09 09 1 00 R2020 200 11 148,5 11 503,0

09 09 09 1 00 R2160 617,2 617,2

91



препаратами, предназначенными для лечения больных 
гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, 
болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями- 
лимфоидной, кроветорной и родственных им тканей, 
рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, 
юношеским артритом с системным началом, мукополи- 
сахаридозом 1,11 и VI типов, а также после трансплантации 
органов и (или)тканей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Реализация региональных профамм модернизации первичного 
звена здравоохранения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Региональный проект «Борьба с сердечно-сосудистыми 
заболеваниями»
Оснащение оборудованием региональных сосудистых центров 
и первичных сосудистых отделений 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
обеспечение профилактики развития сердечно-сосудистых 
заболеваний и сердечно-сосудистых осложнений у пациентов 
высокого риска, находящихся на диспансерном наблюдении 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект «Борьба с онкологическими 
заболеваниями»
Создание и оснащение референс-центров для проведения 
иммуногистохимических, патоморфологических исследований 
и лучевых методов исследований, переоснащение сети 
региональных медицинских организаций, оказывающих 
помощь больным онкологическими заболеваниями в 
субъектах Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект «Разработка и реализация программы 
системной поддержки и повышения качества жизни граждан 
старшего поколения» («Старшее поколение»)
Проведение вакцинации против пневмококковой инфекции 
ф аж дан  старше трудоспособного возраста из ф уп п  риска, 
проживающих в организациях социального обслуживания 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект «Формирование системы мотивации 
граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание 
и отказ от вредных привычек»
Субсидии на реализацию региональных проф амм  по 
формированию приверженности здоровому образу жизни с 
привлечением социально ориентированных некоммерческих 
организаций и волонтерских движений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
П одпроф амма «Развитие кадровых ресурсов в 
здравоохранении»
Централизованные расходы на курсовые и сертификационные 
мероприятия
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
П одпрофамма «Информационные технологии в 
здравоохранении»
Региональный проект «Создание единого цифрового контура в 
здравоохранении Республики Тыва на основе единой 
государственной информационной системы здравоохранения 
(ЕГИСЗ РТ)»
Реализация регионального проекта «Создание единого 
цифрового контура в здравоохранении на основе единой 
государственной информационной системы здравоохранения 
(НГИСЗ)»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная проф амма Республики Тыва «Развитие 
физической культуры и спорта до 2025 года»
П одпроф амма «Государственная поддержка спортсменов 
Республики Тыва, входящих в состав сборной команды России 
по олимпийским, паралимпийским видам спорта, а также по 
видам спорта Всемирной летней Универсиады на 2021-2025 
годы»
Основное мероприятие «Проведение целенаправленной

09 09 09 1 00R 2160 300 617,2 617,2

09 09 09 1 00 R3650 331 340,4 331 340,4

09 09 09 1 00 R3650 200 260 770,6 268 409,4

09 09 09 1 00 R3650 400 70 569,8 62 931,0

09 09 09 1 N2 00000 51 878,1 37 038,5

09 09 09 1 N2 51920 32 479,3 17 639,7

09 09 09 1 N2 51920 200 32 479,3 17 639,7

09 09 09 1 N2 55860 19 398,8 19 398,8

09 09 09 1 N2 55860 200 19 398,8 19 398,8

09 09 09 1 N3 00000 60 126,8 15 634,4

09 09 09 1 N3 51900 60 126,8 15 634,4

09 09 09 1 N3 51900 200 60 126,8 15 634,4

09 09 09 1 РЗ 00000 94,3 94,3

09 09 09 1 РЗ 54680 94,3 94,3

09 09 09 1 РЗ 54680 200 94,3 94,3

09 09 09 1 Р4 00000 2 562,9 2 562,9

09 09 09 1 Р4 52810 2 562,9 2 562,9

09 09 09 1 Р4 52810 600 2 562,9 2 562,9

09 09 09 3 00 00000 1 429,5 1 419,8

09 09 09 3 00 48550 1 429,5 1 419,8

09 09 09 3 00 48550 200 1 429,5 1 419,8

09 09 09 5 00 00000 10 109,1 7 045,5

09 09 09 5 N7 00000 10 109,1 7 045,5

09 09 09 5 N7 51140 10 109,1 7 045,5

09 09 09 5 N7 51140 200 10 109,1 7 045,5

09 09 II 0 00 00000 10 783,9 10 699,7

09 09 11 6 00 00000 10 783,9 10 699,7
09 09 11 601 00000 10 783,9 10 699,7

92



работы по подготовке спортсменов и членов сборных команд 
России в рамках реализации функционирования единой 
системы подготовки спортивного резерва в Российской 
Федерации»
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ «Центр спортивной подготовки 
сборных команд Республики Тыва»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая 
проф амм а Республики Тыва на 20212025 годы 
П одпроф ам ма «Профилактика пьянства, алкоголизма и их 
медико-социальных последствий на территории Республики 
Тыва»
Мероприятия, направленные на формирование здорового 
образа жизни у населения, включая сокращение потребления 
алкоголя и табака
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма «Развитие региональной системы 
профилактики немедицинского потребления наркотиков с 
приоритетом мероприятий первичной профилактики, 
организация комплексной системы реабилитации и 
ресоциализации наркологических больных»
Раннее выявление потребителей психотропных веществ среди 
несовершеннолетних и работников опасных производств 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
П епрофаммные расходы на реализацию переданных 
полномочий Российской Федерации
Осуществление переданных в соответствии с частью 1 статьи 
15 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-Ф3 «Об 
основах охраны здоровья ф аж дан  в Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  
Пенсионное обеспечение
Непрограммное направление в области социальной политики 
Вь]плата пенсий по государственному пенсионному 
обеспечению
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Обеспечение деятельности Конституционного суда 
Республики Тыва
Страхование здоровья судей Конституционного суда 
Республики Тыва, пребывающих в отставке, и членов их семей 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальное обслуживание населения 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Социальная 
поддержка ф аж дан в Республике Тыва на 2021 -  2023 годь]» 
Подпрофамма «Социальная поддержка и обслуживание 
ф аж дан пожилого возраста и инвалидов в Республике Тыва на 
2021 -  2023 годы»
Основное мероприятие «Меры по созданию системы 
долговременного ухода за ф аж данами пожилого возраста и 
инвалидами»
Содержание стационарных организаций социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Содержание комплексного центра социального обслуживания 
населения
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма «Социальная зашита семьи и детей в 
Республике Тыва на 2021 -  2023 годы»
Основное мероприятие «О мерах по улучшению социального 
обслуживания семей и детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в Республике Тыва на 2021 -2 0 2 3  годы» 
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги 
семьям, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Социальное обеспечение населения

09 09 И 601 48200 10 783,9 10 699,7

09 09 И  6 01 48200 600 10 783,9 10 699,7

09 09 14 0 00 00000 1 172,2 1 164,2

09 09 14 2 00 00000 505,1 501,7

09 09 14 2 00 20150 505,1 501,7

09 09 14 2 00 20150 200 505,1 501,7

09 09 14 4 00 00000 667,1 662,6

09 09 14 4 00 06000 667,1 662,6

09 09 14 4 00 06000 200 667,1 662,6

09 09 99 0 00 00000 3 496,4 3 520,9

09 09 99 0 00 59800 3 496,4 3 520.9

09 09 99 0 00 59800 100 3 017,0 3 104,2

09 09 99 0 00 59800 200 479,4 416,7
10 11 979 864,4 12 641 416,4
10 01 13 306,4 13 202,6
10 01 86 0 00 00000 2 540,0 2 520,2

10 01 86 0 00 80190 2 540,0 2 520.2
10 01 86 0 00 80190 300 2 540,0 2 520,2

10 01 90 0 00 00000 10 766,4 10 682,4

10 01 90 0 00 00950 10 766,4 10 682,4
10 01 90 0 00 00950 300 10 766,4 10 682.4
10 02 759 299,2 753 375,6

10 02 01 0 00 00000 759 299,2 753 375,6

10 02 01 2 00 00000 427 652,3 424 316,0

10 02 01 2 02 00000 427 652,3 424 316,0

10 02 01 2 02 40591 392 216,8 389 157,0

10 02 01 2 02 40591 600 392 216,8 389 157,0

10 02 01 2 02 40592 35 435,4 35 159,0

10 02 01 2 02 40592 600 35 435,4 35 159,0

10 02 01 5 00 00000 331 646,9 329 059.6

10 02 01 5 04 00000 331 646,9 329 059,6

10 02 01 5 04 40590 331 646,9 329 059,6

10 02 01 5 04 40590 600 331 646,9 329 059,6
10 03 5 314 527,8 5 430 846,4

93



Государственная программа Республики Тыва «Социальная 
поддержка ф аж дан  в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы» 
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям ф аж дан  в Республике Тыва на 2021 -  
2023 годы»
Основное мероприятие «Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям ф аж дан»
Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий ф аж дан , установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года№ 5-Ф З «О ветеранах» 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки ф аж дан , подвергшихся воздействию радиации 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий ф аж дан, установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года №181 -ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации»
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям фаж дан 
Межбюджетные трансферты
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования фаж данской 
ответственности владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года 
№ 40-Ф З «Об обязательном страховании фаж данской 
ответственности владельцев транспортных средств» 
С оциа1ьное обеспечение и иные выплаты населению 
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 5 
статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года 
№ 1560 ВХ-1 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований отдельными государственными 
полномочиями Республики Тыва в области социальной 
поддержки отдельных категорий ф аж дан» полномочий 
Республики 1ыва по предоставлению ф аж данам  субсидий на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг 
Межбюджетные трансферты 
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 1 
статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года 
№ 1560 ВХ-1 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований отдельными государственными 
полномочиями Республики Тыва в области социальной 
поддержки отдельных категорий ф аж дан» полномочий 
Республики Тыва в области социальной поддержки ветеранов 
труда и тружеников тыла 
Межбюджетные трансферты 
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 
статьи I Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года 
№ 1560 ВХ-1 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований отдельными государственными 
полномочиями Республики Тыва в области социальной 
поддержки отдельных категорий |раждан» полномочий 
Республики Тыва в области coHHajibHOfl поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от

10

10

10

10
10

10
10

10
10

10
10

10
10

10
10

10
10

03

03

03

03
03

03
03

03
03

03
03

03
03

О! 1 00 00000 

01 1 01 00000

01 0 00 00000

01 1 01 51350 
01 1 01 51350

01 1 01 51370 
01 1 01 51370

01 1 01 51760 
01 1 01 51760

01 1 01 ,52500 
01 1 01 52500

03 01 1 01 52800
03 0 1 1 0 1 5 2 8 0 0

300

300

300

500

300

01 1 01 76030
01 1 01 76030 500

03 01 1 01 76060
03 ОМ 01 76060 500

1 154 163,4 

1 154 163,4

I 409 509,3

1 1 778,9 
1 1 778,9

174.1
174.1

30 561,9 
30 561,9

154 892,4 
154 892,4

61,0
61,0

297 593,8 
297 593,8

147 762,6 
147 762,6

I 146 546,5 

1 146 546,5

1 399 922,8

10 490,9 
10 490,9

180.9
180.9

27 485,9 
27 485,9

154 892,4 
154 892,4

61,0
61,0

295 562,< 
295 562,‘

146 609,! 
146 609,!

политических репрессий 10 03 01 1 01 76080 1 202,3 1 192,9
Межбюджетные трансферты
Обеспечение равной доступности услуг общественного

10 03 01 1 01 76080 500 1 202,3 1 192,9

транспорта для отдельных категорий фаж дан 10 03 01 1 01 76110 2 739,4 2 718,1
Межбюджетные трансферты
Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва «О

10 03 01 1 01 76110 500 2 739,4 2718,1

по[ребении и похоронном деле в Республике Тыва» 10 03 01 1 01 76120 5 554,7 5 511,4
Межбюджетные трансферты
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
софинансирование расходов, связанных с оказанием 
государственной социальной помощи на основании

10 03 01 1 01 76120 500 5 554.7 5511,4

социального контракта отдельным категориям ф аж дан 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

10 03 01 1 01 R4040 501 590,3 501 590,3

государственных (муниципальных) н>'жд 10 03 01 1 01 R4040 200 14 649,8 14 649,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 1 01 R4040 300 134 047,9 134 047,9
Иные бюджетные ассигнования
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

10 03 01 1 01 R4040 800 352 892,6 352 892,6

доме 10 03 01 1 01 R4620 252,0 250,1
Межбюджетные трансферты 10 03 01 1 01 R4620 500 252,0 250,1
П одпрофамма «Социальная поддержка и обслуживание 10 03 01 2 00 00000 2 047,9 2 032,0

9 4



граждан пожилого возраста и инвалидов в Республике Тыва на 
2021 -2 0 2 3  годы»
Основное мероприятие «Меры по укреплению здоровья 
пожилых людей, увеличению периода активного долголетия и 
продолжительности здоровой жизни»
Организация мероприятий по оказанию социальной 
поддержки отдельным категориям граждан 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
П одпрофамма «Социальная защита семьи и детей в 
Республике Тыва на 2021 -  2023 годы»
Основное мероприятие «Дети Тувы на 2021 -  2023 годы» 
Реализация основных мероприятий «Дети Тувы на 2021-2023 
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Социальная зашита отдельных 
категорий граждан и семей с детьми в Республике Тыва на 
2021 -  2023 годы»
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 4 
статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года 
№ 1560 ВХ-1 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований отдельными государственными 
полномочиями Республики Тыва в области социапьной 
поддержки отдельных категорий ф аж дан» полномочий 
Республики Тыва в области осуществления назначения и 
выплаты ежемесячного пособия на ребенка 
Межбюджетные трансферты
Выплаты денежных средств на содержание детей в семьях 
опекунов (попечителей), в приемных семьях и 
вознафажления, причитающегося приемным родителям 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальная поддержка при оплате за вывоз мусора для 
многодетных семей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Региональный проект «Финансовая поддержка семей при 
рождении детей»
Социальная поддержка малообеспеченных семей 
(«Социальный картофель»)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальная поддержка многодетных семей («Социальный 
уголь»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная проф ам м а Республики 1Ыва «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в 
Республике Тыва на 2021-2024 годы»
Основное мероприятие «Социальная реабилитация лиц, 
отбывших наказание в виде лишения свободы»
Реализация губернаторскою проекта «Новая жизнь» (Чаа 
Сорук) в части приобретения поголовья скота 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Содействие 
занятости населения на 2020 -  2022 годы»
Подпрофамма «Обеспечение социатьной поддержки 
безработных фаж дан»
Основное мероприятие «Выплата пособия по безработице» 
Социальные выплаты безработным фаж даиам  в соответствии 
с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года 
№1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 -  2025 годы» 
Подпрофамма «Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни»
Обеспечение питанием беременных женщин, кормящих 
матерей и детей до 3-х лет 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуткд 
Обеспечение необходимыми лекарственными препаратами 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Выплата государственного единовременного пособия и 
ежемесячной денежной компенсации фаж данам  при 
возникновении поствакцинальных осложнений в соответствии 
с Федеральным законом от 17 сентября 1998 года №  157-ФЗ 
«Об иммунопрофилактике инфекционных болезней

10

10

03

03

01 2 03 00000 

01 2 03 00280

2 047,9 

2 047,9

2 032,0 

2 032,0

10 03 01 2 03 00280 200 1 380,9 1 370,1
10 03 01 2 03 00280 300 667,1 661,9

10 03 01 5 00 00000 253 297,9 251 344,3
10 03 01 5 01 00000 1 381,8 1 371,0

10 03 01 5 01 42290 1 381,8 1 371,0

10 03 01 5 01 42290 200 1 381.8 1 371,0

10 03 01 5 03 00000 227 723,3 225 946,8

10 03 01 5 03 76070 170 342,4 169 013,5
10 03 01 5 03 76070 500 170 342,4 169 013,5

10 03 01 5 03 89060 49 090,1 48 707,1
10 03 01 5 03 89060 300 49 090,1 48 707,1

10 03 01 5 03 89094 8 290,9 8 226,2
10 03 01 5 03 89094 300 8 290,9 8 226,2

10 03 01 5 Р1 00000 24 192,8 24 026,5

10 03 01 5Р1 89090 1 226,3 1 216,7
10 03 01 5 Р1 89090 300 1 226,3 1 216,7

10 03 01 5 Р1 89092 22 966,5 22 809,8

10 03 01 5 Р1 89092 600 22 966,5 22 809,8

10 03 02 0 00 00000 80 049,9 79 425,4

10 03 02 0 04 00000 80 049,9 79 425,4

10 03 02 0 04 89093 80 049,9 79 425.4

10 03 02 0 04 89093 600 80 049,9 79 425,4

10 03 04 0 00 00000 385 506,6 392 700,7

10 03 04 4 00 00000 385 506,6 392 700,7
10 03 04 4 01 00000 385 506,6 392 700,7

10 03 04 4 01 52900 385 506,6 392 700,7
10 03 04 4 01 52900 300 385 506,6 392 700,7

10 03 09 0 00 00000 3 385 207,8 3 504 043,8

10 03 09 1 00 00000 374 583,9 373 389.5

10 03 09 1 00 01410 12 735,7 12 648.8

10 03 09 1 00 01410 200 12 735,7 12 648,8
10 03 09 1 00 01420 162 383,9 161 275.7
10 03 09 1 00 01420 300 162 383,9 161 275,7

10 03 09 1 00 52400 28,2 28,9

95



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Оказание отдельным категориям ф аж дан социальной услуги 
по обеспечению лекарственными препаратами для 
медицинского применения по рецептам на лекарственные 
препараты, медицинскими изделиями по рецептам на 
медицинские изделия, а также специализированными

10 03 09 1 00 52400 300 28,2 28,9

продуктами лечебного питания для детей-инвалидов 10 03 09 1 00 54600 146 022,0 146 022,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного

10 03 09 1 00 54600 300 146 022,0 146 022,0

обеспечения 10 03 09 1 00R 1610 53 414,1 53 414,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
П одпроф ам ма «Развитие кадровых ресурсов в

10 03 09 1 O0R161O 300 53 414,1 53 414,1

здравоохранении»
Единовременные компенсационные выплаты медицинским 
работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее 
образование, прибывшим на работу в сельский населенный 
пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа 
или переехавшим на работу в сельский населенный пункт, 
либо рабочий поселок, либо поселок городского типа из

10 03 09 3 00 00000 24 000,0 24 000,0

другого населенного пункта. 10 03 09 3 00R 1380 24 000,0 24 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
П одпроф амма «Организация обязательного медицинского

10 03 09 3 00R 1380 300 24 000,0 24 000,0

страхования ф аж дан  Республики Тыва» 10 03 09 6 00 00000 2 986 623,9 3 106 654,3
Медицинское страхование неработающего населения 10 03 09 6 00 87100 2 986 623,9 3 106 654,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Обеспечение 

жителей Республики Тыва доступным и комфортным жильем

10 03 09 6 00 87100 300 2 986 623,9 3 106 654,3

на 2021-2025 годы»
П одпроф ам ма «Развитие ипотечного жилищного

10 03 16 0 00 00000 9 755,4 9 679,3

кредитования в Республике Тыва» 10 03 16 4 00 00000 9 755,4 9 679,3
Субсидии фаж данам  на приобретение жилья 10 03 16 4 00 82010 9 755,4 9 679,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Доступная

10 03 164 00 82010 300 9 755,4 9 679,3

среда на 2021 -2025 годы»
П одпроф амма «Обеспечение условий доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ф упп

10 03 24 0 00 00000 425,8 454,8

населения»
Основное мероприятие «Совершенствование нормативно
правовой и организационной основы создания доступной

10 03 24 1 00 00000 425,8 454,8

среды жизнедеятельности инвалидов и других МГН» 
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других

10 03 24 1 01 00000 425,8 454,8

маломобильных ф уп п  населения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

10 03 24 1 01 02250 425,8 454,8

государственных (муниципальных) нужд 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Комплексное

10 03 24 1 01 02250 200 425,8 454,8

развитие сельских территорий»
П одпрофамма «Создание условий для обеспечения

10 03 31 0 00 00000 14 660,0 15 174,6

доступным и комфортным жильем сельского населения» 
Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий

10 03 31 1 00 00000 14 660,0 15 174,6

фаж дан, проживающих на сельских территориях»
Реализация мероприятий по строительству или приобретению 
жилья, предоставляемого ф аж данам , проживающим на

10 03 31 1 01 00000 14 660,0 15 174,6

сельских территориях 10 03 311 01 R5760 14 660,0 15 174,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 31 1 01 R5760 300 14 660,0 15 174,6
Пепрофаммное направление в области образования 
Льготы сельским специалистам по жилищно-коммунальным

10 03 87 0 00 00000 23 942,2 23 755,4

услугам 10 03 87 0 00 76040 23 942,2 23 755,4
Межбюджетные трансферты
Непрофаммные расходы на реализацию переданных

10 03 87 0 00 76040 500 23 942,2 23 755,4

полномочий Российской Федерации 
Осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, нафажденным нафудным знаком «Почетный донор

10 03 99 0 00 00000 5 470,8 5 689,5

России» 10 03 99 0 00 52200 5 470,8 5 689,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Охрана семьи и детства
Государственная проф амм а Республики Тыва «Социальная

10
10

03
04

99 0 00 52200 300 5 470,8 
5 692 548,2

5 689,5 
5 743 035,0

поддержка фаж дан в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы» 
П одпрофамма «Социальная защита семьи и детей в

10 04 01 0 00 00000 5 389 876,0 5 459 431,5

Республике Тыва на 2021 -  2023 годы»
Основное мероприятие «Социальная защита отдельных 
категорий фаж дан и семей с детьми в Республике Тыва на

10 04 01 5 00 00000 5 389 876,0 5 459 431,5

2021 -2 0 2 3  годы»
Вьшлата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в

10 04 01 5 03 00000 3 606 291,6 3 657 704,7

семью 10 04 01 5 03 52600 29 040,4 27 312,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 5 03 52600 300 29 040,4 27 312,0
Выплата единовременного пособия беременной жене 10 04 01 5 03 52700 41 007,8 42 637,5

96



военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, 
а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-Ф З «О 
государственных пособиях фаж данам , имеющим детей» 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию, на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращение деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 г. № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей»
Межбюджетные трансферты
Осуществление переданных в соответствии с пунктом 3 статьи 
25 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних» полномочий 
Российской Федерации по осуществлению деятельности, 
связанной с перевозкой между субъектами Российской 
Федерации, а также в пределах территорий государств -  
участников Содружества Независимых Государств 
несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, 
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, образовательных организаций и иных

10 04 01 5 03 52700 300 41 007,8

10
10

04
04

01 5 03 53800 
01 5 03 53800 500

825 835,5 
825 835,5

42 637,5

858 667,0 
858 667,0

организаций
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

10 04 01 5 03 59400 153,9 153,9

государственных (муниципальных) нужд
Выплаты денежных средств на содержание детей в семьях
опекунов (попечителей), в приемных семьях и

10 04 01 5 03 59400 200 153,9 153,9

вознафаждения, причитающегося приемным родителям 10 04 01 5 03 89060 313 207,5 310 799,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставщихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
государственных образовательных организациях среднего

10 04 01 5 03 89060 300 313 207,5 310 799,5

профессионального образования и высшего образования 10 04 01 5 03 89070 73 845,0 73 272,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Выплата материальной помощи на ремонт жилого помещения 
детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей.

10 04 01 5 03 89070 300 73 845,0 73 272,0

на территории Республики Тыва 10 04 01 5 03 89080 476,5 472,8
Социааьное обеспечение и иные выплаты населению 
Субсидии на осушествление ежемесячных выплат на детей в

10 04 01 5 03 89080 300 476,5 472,8

возрасте от трех до семи лет включительно 10 04 01 5 03 R3020 2 322 724,9 2 344 390,0
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие «Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
благоустроенными жилыми помещениями 
специализированного жилищного фонда по договорам найма

10 04 01 5 03 R3020 500 2 322 724,9 2 344 390,0

специализированных жилых помещений, на 2021 -2 0 2 3  годы» 
Формирование специализированного жилищного фонда для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из их числа по договорам найма специализированных жилых

10 04 01 5 05 00000 317 958,0 339 180,3

помещений 10 04 01 5 05 00820 27 312,9 27 099,9
Иные бюджетные ассигнования
Формирование специализированного жилищного фонда для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из их числа по договорам найма специализированных жилых

10 04 01 5 05 00820 800 27 312,9 27 099,9

гюмещений
Капитальные вложения в объекты государственной

10 04 01 5 05 0082Г 25 000,0 0,0

(муниципальной) собственности
Субсидии на предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых

\0 04 01 5 05 0082Г 400 25 000,0 0,0

помещений
Капитальные вложения в объекты государственной

10 04 01 5 05 R0820 265 645,0 312 080,4

(муниципальной) собственности
Региональный проект «Финансовая поддержка семей при

10 04 01 5 05 R0820 400 265 645,0 312 080,4

рождении детей»
Осушествление ежемесячной денежной выплатьЕ, назначаемой 
в случае рож-тения третьего ребенка или последующих детей

10 04 01 5 Р1 00000 1 465 626,5 1 462 546,5

до достижения ребенком возраста трех лез 10 04 01 5 Р1 50840 745 409,8 736 061,0
Межбюджетные трансферты
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением

10 04 01 5 Р1 50840 500 745 409,8 736 061,0

(усыновлением)первого ребенка 10 04 01 5 Р1 55730 707 535,8 713 903,6
Межбюджетные трансферты
Расходы на выплату регионального материнского капитала в

10 04 01 5 Р1 55730 500 707 535,8 713 903,6

соответствии с Законом Республики Тыва от 28 октября 2011 10 04 01 5 Р1 89050 12 395,0 12 298,3

9 7



Г- №  937 ВХ-1 «О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий семей в Республике Тыва»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 10 04 01 5 Р1 89050 200 15,7 15,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Единовременная выплата при рождении одновременно двух и

10 04 01 5 Р1 89050 300 12 379,2 12 282,7

более детей 10 04 01 5Р1 89100 285,9 283,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная проф ам м а Республики Тыва «Развитие

10 04 01 5 Р1 89100 300 285,9 283,7

образования и науки на 2014 -  2025 годы» 10 04 07 0 00 00000 135 759,4 134 700,3
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 
Основное мероприятие «Обеспечение равного доступа 
населения к качественным услугам дошкольного образования 
детей; модернизация содержания дошкольного образования и 
образовательной среды для формирования у обучающихся 
социальных компетенций и духовно-нравственных ценностей

10 04 07 1 00 00000 135 759,4 134 700,3

и обеспечения готовности к обучению в школе»
Субвенции на компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную

10 04 07 1 01 00000 135 759,4 134 700,3

проф амму дошкольного образования 10 04 07 1 01 76090 135 759,4 134 700,3
Межбюджетные трансферты
Государственная проф ам м а Республики Тыва «Обеспечение 

жителей Республики Тыва доступным и комфортным жильем

10 04 07 1 01 76090 500 135 759,4 134 700,3

на 2021-2025 годы»
П одпроф амма «Обеспечение жильем молодых семей в

10 04 16 0 00 00000 165 436,4 147 436,9

Республике Тыва»
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых

10 04 16 3 00 00000 165 436,4 147 436,9

семей 10 04 16 3 00R 4970 165 436,4 147 436,9
Межбюджетные трансферты 10 04 16 3 00 R4970 500 165 436,4 147 436,9
Непрофаммное направление в области лесного хозяйства 
Реализация Указа Главы-Председателя Правительства 
Республики Тыва от 09 июня 2012 г. №178 «Об 
увековечивании памяти десантников-пожарных Тувинской 
базы авиационной охраны лесов от пожаров, погибших при 
исполнении служебного долга по тушению крупного лесного 
пожара в Барун-Хемчикском лесничестве 6 июня 2012 года, и

10 04 85 0 00 00000 1 476,5 1 466,4

0  мерах по социальной поддержке их семей» 10 04 85 0 00 85010 1 476.5 1 466,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Другие вопросы в области социальной политики 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Социальная

10
Ш

04
06

85 0 00 85010 300 1 476,5 
200 182,9

1 466,4 
700 956,8

поддержка ф аж дан в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы» 
П одпрофамма «Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям фаж дан в Республике Тыва на 2021 -

10 06 01 ООО 00000 107 234,3 608 796,7

2023 годы»
Основное мероприятие «Предоставление мер социальной

10 06 01 1 00 00000 29 275,5 29 075,7

поддержки отдельным категориям фаж дан» 10 06 01 1 01 00000 29 275,5 29 075,7
Осушествление переданных орг анам местного 
самоуправления Республики ТьЕва в соответствии с пунктом 5 
статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года 
№1560 ВХ-1 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований отдельными государственными 
полномочиями Республики Тыва в области социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» полномочий 
Республики Тыва в области организации предоставления 
гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 
Межбюджетные трансферты
Подпрограмма «Социальная поддержка и обслуживание 
граждан пожилого возраста и инвалидов в Республике Тыва на 
2021 -  2023 годы»
Региональный проект «Разработка и реализация профаммы 
системной поддержки и повышения качества жизни фаж дан 
старшего поколения» («Старшее поколение»)
Финансовое обеспечение профамм, направленных на 
обеспечение безопасных и комфортных условий 
предоставления социальных услуг в сфере социального 
обслуживания
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
П одпрофамма «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Республике Тыва на 2021 -  
2023 юлы»
Основное мероприятие «Формирование благоприятных 
условий для осуществления деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций» 
Предоставление субсидий из республика14ского бюджета 
Республики Тыва СО ИКО на реализацию социально 
значимых проектов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

10
10

10

10

10

10

10

10

10
10

06 01 1 01 76040
06 01 1 01 76040 500

06 0 1 2  00 00000

06 01 2 РЗ 00000

06 01 2 РЗ 51210

06 01 2 РЗ 51210 400

06 0 1 4  00 00000

06 0 1 4  0100000

06 0 1 4  0162270
06 0 1 4  01 62270 600

29 275,5 
29 275,5

76 862,9 

76 862,9

76 862,9 

76 862,9

1 095,9

I 095,9

1 095,9 
1 095,9

29 075,7 
29 075,7

578 633,7 

578 633,7

578 633,7 

578 633,7

I 087,4

1 087,4

I 087,4 
1 087,4

98



учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая 
программа Республики Тыва на 20212025 годы 
П одпроф амма «Развитие региональной системы 
профилактики немедицинского потребления наркотиков с 
приоритетом мероприятий первичной профилактики, 
организация комплексной системы реабилитации и 
ресоциализации наркологических больных»
Раннее выявление потребителей психотропных вешеств среди 
несовершеннолетних и работников опасных производств 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 
2 0 1 9 -2 0 2 1  годы»
Основное мероприятие «Профилактика употребления 
наркотиков и других психоактивных веществ среди 
несовершеннолетних»
Организация и проведение мероприятий, направленных на 
профилактику употребления психоактивных веществ 
несовершеннолетними
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Предупреждение детской 
безнадзорности и семейного неблагополучия»
Мероприятия по предупреждению детской безнадзорности и
семейного неблагополучия
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Непрофаммное направление в области социальной политики
Обеспечение информационными системами в области
социальной политики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений социальной политики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обустройство и восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной собственности 
Межбюджетные трансферты
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функгшй государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  К У Л ЬТУ РА  И С П О РТ  
Физическая культура
Государственная проф амм а Республики Тыва «Развитие 
физической культуры и спорта до 2025 года»
П одпрофамма «Развитие массовой физической культуры и 
спорта высших достижений в Республике Тыва на 2021-2025 
годы»
Основное мероприятие «Развитие физической культуры и

10 06 14 0 00 00000 476,5 472,8

10 06 14 4 00 00000 476,5 472,8

10 06 14 4 00 06000 476,5 472,8

10 06 14 4 00 06000 600 476,5 472,8

10 06 25 0 00 00000 228,7 226,9

10 06 25 0 02 00000 95,3 94,6

10 06 25 0 02 03010 95,3 94,6

10 06 25 0 02 03010 200 95,3 94,6

10 06 25 0 03 00000 133,4 132,4

10 06 25 0 03 03010 133,4 132,4

10 06 25 0 03 03010 200 133,4 132,4
10 06 86 0 00 00000 60 353,6 59 819,3

10 06 86 0 00 02150 1 606,7 1 594,2

10 06 86 0 00 02150 200 1 606,7 1 594,2

10 06 86 0 00 40590 26 432,7 26 226,5

10 06 86 0 00 40590 600 26 432,7 26 226,5
10 06 86 0 00 40591 31 703,6 31 456,3

10 06 86 0 00 40591 100 28 858,0 28 632.9

10 06 86 0 00 40591 200 2 844,6 2 822,4
10 06 86 0 00 40591 800 1,0 0,9

10 06 86 0 00 R2990 610,6 542.4
10 06 86 0 00 R2990 500 610,6 542,4

10 06 89 0 00 00000 31 889,8 31 641,0

10 06 89 0 00 00110 28 751,7 28 527,4

10 06 89 0 00 00110 100 28 751,7 28 527,4

10 06 89 0 00 00190 2 756,9 2 735,4

10 06 89 0 00 00190 100 914,9 907,7

10 06 89 0 00 00190 200 1 796,5 1 782,4
10 06 89 0 00 00190 800 45,6 45.2

10 06 89 0 00 00870 381,2 378,2

10
11
11

06

01

89 0 00 00870 100 381,2 
555 762,0
13 059,6

378,2 
783 821,8
12 957,7

11 01 11 0 00 00000 13 059,6 12 957.7

11 01 11 7 00 00000 13 059,6 12 957,7
и 01 1! 7 01 00000 13 059,6 12 957,7

9 9



массового спорта»
Основное мероприятие «Развитие физической культуры и 
массового спорта»
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Мероприятия по привлечению населения к занятиям 
физической культурой и массовым спортом 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Массовый спорт
Г осударственная программа Республики Тыва «Развитие 
физической культуры и спорта до 2025 года»
Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва в Республике 
Тыва на 2021 -  2025 годы»
Региональный проект «Создание для всех категорий и ф упп 
населения условий для занятий физической культурой и 
спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня 
обеспеченности населения объектами спорта, а также 
подготовка спортивного резерва»
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно
технологическим оборудованием 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма «Удовлетворение потребностей населения 
Республики Тыва в сфере физической культуры и спорта на 
2021-2025 годы»
Основное мероприятие «Государственная поддержка на 
развитие видов спорта в Республике Тыва»
Субсидии государственному автономному учреждению 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГАУ РТ СШ 
«Субедей»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
П одпроф амма «Развитие массовой физической культуры и 
спорта высших достижений в Республике Тыва на 2021-2025 
годы»
Основное мероприятие «Развитие и совершенствование 
спорзивной инфраструктуры и материально-технической базы 
для занятий физической культурой и спортом»
Строительство крытых спортивных залов, оснащенные 
современным оборудованием в рамках губернаторскою 
проекта «Эзирлернин уязы» - «Гнездо орлят»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект «Создание для всех категорий и групп 
населения условий для занятий физической культурой и 
спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня 
обеспеченности населения объектами спорта, а также 
подготовка спортивного резерва»
Создание и модернизация объектов спортивной 
инфраструктуры региональной собственности 
(муниципальной собственности) для занятий физической 
культурой и спортом
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
Спорт высших достижений
Государственная проф амм а Республики Тыва «Развитие 
физической культуры и спорта до 2025 года»
П одпрофамма «Подготовка спортивного резерва в Республике 
Тыва на 2021 -  2025 годы»
Основное мероприятие «Поддержка и развитие детско- 
юношеского и студенческого спорта как базы для подготовки 
спортивного резерва»
Финансовое обеспечение лиц (сборных команд Республики 
Тыва), участвовавших в спортивных соревнованиях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Совершенствование системы 
сгюртивной подготовки в организациях Республики Тыва» 
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание ю су дарственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ «Спортивная школа 
олимпийского резерва Барун-Хемчикского района») 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на

II
11

01
01

11 7 01 00000 
И 7 01 00000 300

405.0
405.0

401.9
401.9

11 01 11 7 01 08280 12 654,6 12 555,8

11
и

01
02

11 7 01 08280 600 12 654,6 
80 254,6

12 555,8 
311 383,1

11 02 11 0 00 00000 80 254,6 311 383,1

II 02 11 2 00 00000 6 576,3 6 578,1

11 02 11 2 Р5 00000 6 576,3 6 578,1

11 02 11 2 Р5 52280 6 576,3 6 578,1

11 02 11 2 Р5 52280 200 6 576,3 6 578,1

11 02 11 5 00 00000 45 089,1 44 737,3

11 02 11 5 03 00000 45 089,1 44 737,3

11 02 11 5 03 48790 45 089,1 44 737,3

и 02 11 5 03 48790 600 45 089,1 44 737,3

и 02 И 7 00 00000 28 589,3 260 067,7

11 02 11 7 05 00000 28 589,3 28 366,2

11 02 11 7 05 07200 28 589,3 28 366,2

11 02 11 7 05 07200 600 28 589,3 28 366,2

11 02 11 7 Р5 00000 0,0 231 701,5

11 02 11 7 Р 5 51390 0,0 231 701,5

11 
11

02
03

11 7Р 5  51390 400 0,0 
449 656,6

231 701,5 
446 789,6

11 03 11 0 00 00000 449 026,7 446 164,6

11 03 11 2 00 00000 249 162,8 247 243,9

11 03 11 2 01 00000 24 813,6 24 620,0

11 03 11 2 01 08200 24 813,6 24 620,0

11 03 11 201 08200 600 24 813,6 24 620,0

11 03 11 2 03 00000 221 163,0 219 437,7

11 03 И 2 03 48310 23 090,6 22 910,5

11 03 11 2 03 48310 600 23 090,6 22 910,5

и 03 11 2 03 48320 22 678,0 22 501,0 

1 0 0



оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ РТ 
«Спортивная школа Дзун-Хемчикского кожууна») 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих программы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ «Спортивная школа Монгун- 
Тайгинского кожууна»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих программы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ «Спортивная школа Овюрского 
кожууна»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих программы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ «Спортивная школа Улуг- 
Хемского кожууна»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ «Спортивная школа по 
адаптивным видам спорта»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих программы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ «Спортивная школа г. Ак- 
Довурака»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих программы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ «Спортивная школа «Тыва») 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ Спортивная школа «Чеди-Хаан») 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Олимп»)»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
сгюртивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ «Спортивная школа олимпийского 
резерва»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект «Создание для всех категорий и ф упп 
населения условий для занятий физической культурой и 
спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня 
обеспеченности населения объектами С1юрта, а также 
подготовка спортивного резерва»
Государственная поддержка спортивных организаций, 
осуществляющих подг отовку спортивного резерва для 
спортивных сборных команд, в том числе спортивных 
сборных команд Российской Федерации 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
П одпрофамма «Совершенствование спортивной подготовки в 
учреждениях дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности Республики Тыва на 2021-2025

03 11 2 03 48320 600

03 11 2 03 48330

03 П 2 03 48330 600

03 11 2 03 48340

03 И  2 03 48340 600

03 11 2 03 48350

03 11 2 03 48350 600

03 11 2 03 48360

03 11 2 03 48360 600

03 11 2 03 48370

03 11 2 03 48370 600

03 1 1 2 03 48380

03 11 2 03 48380 600

03 11 2 03 48390

03 11 2 03 48390 600

03 112 03 48400

03 11 2 03 48400 600

03 11 2 03 48700

03 112 03 48700 600

03 II 2 Р5 00000

03 11 2 Р5 50810
03 11 2 Р5 50810 300

03 11 2 Р5 50810 600

03 11 3 00 00000

22 678,0

28 908,5 

28 908,5

23 650,3 

23 650,3

19 851,4 

19 851,4

14 989,4

14 989,4

21 370,5 

21 370,5

16 198,7 

16 198,7

8 667,3 

8 667,3

25 912,4 

25 912,4

15 846,1 

15 846,1

3 186,2

3 186,2 
318,6

2 867,6 

149 964,9

22 501,0

28 683,0 

28 683,0

23 465,8 

23 465,8

19 696,6 

19 696,6

14 872,4

14 872,4

21 203,8 

21 203,8

16 072,3 

16 072,3

8 599,7 

8 599,7

25 710,2 

25 710,2

15 722,5 

15 722,5

3 186,2

3 186,2 
318,6

2 867,6

148 795,0 

101



годы»
Основное мероприятие «Проведение учебно-тренировочных 
занятий с учетом современных методических требований» 
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ 
«Спортивная детско-юношеская школа Бай-Тайгинского 
кожууна»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ 
«Спортивная детско-юношеская школа «Авырга» Кызылского 
кожууна»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ 
«Спортивная детско-юношеская школа Пий-Хемского 
кожууна»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ 
«Спортивная детско-юношеская школа Сут-Хольекого 
кожууна»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ 
«Спортивная детско-юношеская школа Тандинского 
кожууна»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услу| (выполнение работ) (ГБУ 
«Спортивная детско-юношеская школа Каа-Хемского 
кожууна»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ 
«Спортивная детско-юношеская школа Тоджинского 
кожууна»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ 
«Спортивная детско-юношеская школа Чеди-Хольского 
кожууна»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям догюлнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ 
«Спортивная детско-юношеская школа Эрзинского кожууна») 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-сгюртивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ 
«Сгюртивная детско-юношеская школа им. Оюн Седен-оола 
Тес-Хемского кожууна»)

03 II 3 01 00000

II

11

II

11

11

II

11

II

11 

11

11

И

11

11

II 

11

11

11

03 11 3 0142300

03 113 0142300 600

03 113 0142400

03 11 3 01 42400 600

03 113 0142500

03 113 0142500 600

03 113 01 42600

03 113 01 42600 600

03

03

II 3 01 42700 

11 3 01 42700 600

03 113 0142800

03 113 01 42800 600

03 113 01 42900

03 113 0142900 600

03 113 01 43000

03 113 01 43000 600

03 113 0143100

03 II 3 01 43100 600

03 113 0143200

149 964,9

16 476,9 

16 476,9

22 731,3 

22 731,3

8 145,1 

8 145,1

19 922,0 

19 922,0

9 587,9 

9 587,9

13 491,3 

13 491,3

II 305,1 

1 1 305,1

10 936,3 

10 936,3

13 699,9 

13 699,9

12431,6

148 795,0

16 348,4 

16 348,4

22 554,0 

22 554,0

8 081,5 

8 081,5

19 766,5 

19 766,5

9513.1

9513.1

13 386,0 

13 386,0

II 217,0 

11 217,0

10 851,0 

10 851,0

13 593,0 

13 593,0

12 334,6 

1 0 2



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ 
«Спортивная детско-юношеская школа им. С.М. Сарбакай 
Чаа-Хольского кожууна»)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
П одпрофамма «Государственная поддержка спортсменов 
Республики Тыва, входящих в состав сборной команды России 
по олимпийским, паралимпийским видам спорта, а также по 
видам спорта Всемирной летней Универсиады на 2021-2025 
годы»
Основное мероприятие «Проведение целенаправленной 
работы по подготовке спортсменов и членов сборных команд 
России в рамках реализации функционирования единой 
системы подготовки спортивного резерва в Российской 
Федерации»
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих программы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ «Центр спортивной подготовки 
сборных команд Республики Тыва»)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект «Создание для всех категорий и групп 
населения условий для занятий физической культурой и 
спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня 
обеспеченности населения объектами спорта, а также 
подготовка спортивного резерва»
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для 
приведения организаций спортивной подготовки в 
нормативное состояние
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая 
проф амм а Республики Тыва на 20212025 годы 
П одпрофамма «Профилактика пьянства, алкоголизма и их 
медико-социальных последствий на территории Республики 
Тыва»
Мероприятия, направленные на формирование здорового 
образа жизни у населения, включая сокращение потребления 
алкоголя и табака
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Доступная 
среда на 2021-2025 годы»
П одпрофамма «Обеспечение условий доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ф упп 
населения»
Основное мероприятие «Совершенствование нормативно
правовой и организационной основы создания доступной 
среды жизнедеятельности инвалидов и других МГН» 
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных ф упп  населения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования

11 03 И 3 01 43200 600 12 431,6 12 334,6

11 03 11 3 01 43300 1 1 237,5 И 149,8

11 03 11 3 01 43300 600 11 237,5 11 149,8

11 03 1! 6 00 00000 49 899,1 50 125,8

и 03 11 601 00000 41 604,0 41 279,5

11 03 11 601 48200 41 604,0 41 279,5
11 03 И 601 48200 300 400,3 397,1

11 03 11 601 48200 600 41 203,8 40 882,4

и 03 11 6 Р5 00000 8 295,0 8 846,3

11 03 11 6 Р5 52290 8 295,0 8 846,3

11 03 11 6 Р5 52290 200 8 295,0 8 846,3

11 03 14 0 00 00000 257,3 255,3

11 03 14 2 00 00000 257,3 255,3

11 03 14 2 00 20150 257,3 255,3

и 03 14 2 00 20150 600 257,3 255,3

11 03 24 0 00 00000 372,6 369,7

и 03 24 1 00 00000 372,6 369,7

11 03 24 1 01 00000 372,6 369,7

11 03 24 1 01 02250 372,6 369,7

11 03 24 1 01 02250 600 372,6 369,7
11 05 12 791,1 12 691,3

11 05 89 0 00 00000 12 791,1 12 691,3

и 05 89 0 00 00110 10 741,3 10 657,5

11 05 89 0 00 00110 100 10 741,3 10 657,5

11 05 89 0 00 00190 1 930.7 1 915,7

11 05 89 0 00 00190 100 314,5 312,0

11 05 89 0 00 00190 200 1 562,9 1 550,7
11 05 89 0 00 00190 800 53,4 53,0

103



Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМ АЦИИ  
Телевидение и радиовещание
Государственная программа Республики Тыва «Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Подпрограмма «Развитие средств массовой информации, 
книгоиздания и полифафии в Республике Тыва на 2014 -  2020 
годы»
Основное мероприятие «М атериально-техническое оснашение 
учреждений книгоиздания, полиграфии и средств массовой 
информации»
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений средств массовой информации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Периодическая печать и издательства 
Государственная проф амм а Республики Тыва «Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Подпрограмма «Развитие средств массовой информации, 
книгоиздания и полиграфии в Республике Тыва на 2014 -  2020 
годы»
Основное мероприятие «Материально-техническое оснашение 
учреждений книгоиздания, полифафии и средств массовой 
информации»
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений средств массовой информации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Реализация комплексной 
информационной кампании, направленной на повышение 
открытости Республики Тыва»
Основное мероприятие «Реализация комплексной 
информационной кампании, направленной на повышение 
открытости Республики Тыва»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Проведение конкурса проектов средств массовой информации 
Республики Тыва на ф анты  Главы Республики Тыва 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБСЛУЖ ИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  
(М УНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА  
Обслуживание государственного (муниципапьного) 
внутреннего долга
Государственная проф амма Республики Тыва «Повышение 
эффективности управления общественными финансами 
Республики Тыва на 2021 -2 0 2 3  годы»
П одпроф амма «Управление государственным долгом 
Республики Тыва»
Планирование расходов на обслуживание государственного 
долга
Обслуживание государственного (муниципального) долга 
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРАНСФЕРТЫ  ОБЩ ЕГО  
ХАРАКТЕРА БЮ ДЖЕТАМ БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований
Г осударственная проф амма Республики Тыва «Повышение 
эффективности управления общественными финансами 
Республики Тыва на 2021 -  2023 годы»
П одпроф амма «Повышение устойчивости исполнения 
местных бюджетов в Республике Тыва»
Основное мероприятие «Формирование и распределение 
Регионального фонда финансовой поддержки муниципальных 
районов (городских округов)»
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
Межбюджетные трансферты 
Иные дотации
1'осударственная проф амма Республики Тыва «Повышение 
эффективности управления общественными финансами 
Республики Тыва на 2021 -  2023 годы»
П одпрофамма «Повышение устойчивости исполнения 
местных бюджетов в Республике Тыва»

II

11

12
12

12

12

12

12

12
12

12

12

12

12

12

12

12

12

12
12

13

13

13

13

13
13

14

14

14

14

14
14
14
14

14

14

05

05

01

01

01

01

01

01
02

02

02

02

02

02

02

02

02

02
02

01

01

01

01
01

01

01

01

01
01
01
02

02

02

89 О 00 00870

89 О 00 00870 100

12 О 00 00000

12 4 00 00000

12 4 01 00000 

12 4 01 40050 

12 4 0140050 600

12 0 00 00000

12 4 00 00000

12 4 0! 00000 

12 4 01 40060 

12 4 01 40060 600

12 4 02 00000

12 4 02 00010

12 4 02 00010

12 4 02 60010 
12 4 02 60010

13 0 00 00000

13 2 00  00000

13 2 00 13000 
13 2 00 13000

13 0 00 00000 

13 1 00 00000

13 1 01 00000 
13 1 01 70010 
13 1 01 70010

13 0 00 00000 

13 1 00 00000

200

800

700

500

119,1

119,1 
82 802,0
16 948,2

16 948,2

16 948,2

16 948,2

16 948.2

16 948,2 
65 853,9

65 853.9

65 853.9

56 619,5 

56 619,5 

56 619,5

9 234.3

7 709,6

7 709,6

1 524,8 
I 524.8

18 000,0

18 000.0

18 000.0

18 000,0

18 000,0 
18 000.0

2 947 068,9

2 055 618,8

2 055 618,8 

2 055 618.8

2 055 618.8 
2 055 618.8 
2 055 618.8 
331 079.4

331 079,4 

331 079.4

118,2

118,2 
82 156,1
16 816,0

16 816,0

16 816,0

16 816,0

16 816,0

16 816,0 
65 340,1

65 340,1

65 340,1

56 177,8 

56 177,8 

56 177,8

9 162,3

7 649,4

7 649,4

1 512,9 
1 512.9

18 000,0
18 000,0

18 000.0

18 000,0

18 000,0 
18 000,0

2 794 048,7

1 909 138,3

1 909 138,3 

1 909 138,3

1 909 138,3 
1 909 138,3 
1 909 138,3 
328 496,5

328 496,5 

328 496,5

104



Основное мероприятие «Формирование и распределение 
Регионального фонда финансовой поддержки муниципальных 
районов (городских округов)»
Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
Межбюджетные трансферты
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
Государственная программа Республики Тыва «Повышение 
эффективности управления обшественными финансами 
Республики Тыва на 2021 -  2023 годы»
Подпрограмма «Повышение устойчивости исполнения 
местных бюджетов в Республике Тыва»
Основное мероприятие «Формирование и распределение 
Регионального фонда финансовой поддержки поселений)» 
Осушествление переданных органам местного 
самоуправления Республики Тыва в соответствии со статьей 1 
Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 год а№ 1554 ВХ-1 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов отдельными государственными 
полномочиями по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям Республики Тыва за счет средств 
республиканского бюджета Республики Тыва» 
Межбюджетные трансферты 
Государственная проф амм а Республики Тыва 
«Энергоэффективность и развитие энергетики на 2014-2025 
годы
Подпрофамма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Республике Тыва»
Основное мероприятие «Общие мероприятия»
Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением 
государственных регулируемых цен на электрическую 
энергию, тепловую энергию и водоснабжение, 
вырабатываемыми муниципальными организациями 
коммунальною комплекса, понесенных в процессе выработки 
и (или) транспортировки энергоресурсов и воды, в том числе 
вследствие проведения мероприятий в области 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности 
Межбюджетные трансферты 
Основное мероприятие «Прочие мероприятия»
Субсидии на приобретение котельно-печного топлива для 
казенных, бюджетных и автономных учреждений, 
расположенных в труднодоступных местностях с 
ограниченными сроками завоза ф узов 
Межбюджетные трансферты
Н епрофаммны е расходы по предоставлению межбюджетных 
трансфертов и резервные фонды
Дотации на Гранты Главы Республики Тыва муниципапьным 
районам (городским округам) Республики Тыва в целях 
содействия достижению и (или) поощрения достижения 
наилучших значений показателей эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
Межбюджетные трансферты
Субсидии на долевое финансирование расходов на оплату 
коммунальных услуг (в отношении расходов по оплате 
электрической и тепловой энергии, водоснабжения), 
приобретение котельно-печного топлива для казенных, 
бюджетных и автономных учреждений (с учетом доставки и 
услуг гюставшика)
Межбюджетные трансферты

Условно утвержденные расходы

14
14
14

14

!4

14

14

\4
14

14

14
14

14
14
14

14
14

14

14
14

14
14

02
02
03

02

03

03

03

03
03

03

03
03

03
03
03

03
03

03

03
03

03
03

13 1 01 70020 
13 1 01 70020

13 I 01 00000

13 0 0 0  00000 

13 1 00 00000 

13 1 02 00000

500

13 1 02 76010 
13 1 02 76010

19 0 00 00000

19 3 00 00000 
19 3 01 00000

500

193 01 75010 
19 3 01 75010 
19 3 04 00000

19 3 04 75060 
19 3 04 75060

97 О 00 00000

97 О 00 70040 
97 О 00 70040

97 О 00 75020 
97 О 00 75020

500

500

500

331 079,4 
331 079,4 
560 370,7

331 079,4

135 765,7 

135 765,7 

135 765,7

135 765,7 
135 765,7

72 466,5

72 466,5 
28 113,5

500

28 113,5 
28 113,5 
44 353,1

44 353,1 
44 353,1

352 138,5

9 530,1 
9 530,1

342 608,4 
342 608,4

672 392,1

328 496,5 
328 496,5 
556 413,9

328 496,5

134 706,5 

134 706,5 

134 706,5

134 706,5 
134 706,5

71 972,0

71 972,0 
27 921,6

27 921,6 
27 921,6 
44 050,4

44 050.4 
44 050,4

349 735,4

9 465,0 
9 465,0

340 270,3 
340 270,3

1 369 406,0;

105



Приложение 11 
к Закону Республики Тыва 

"О республиканском бюджете Республики Тыва 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление бюджетным и автономным учреждениям, государственным унитарным предприятиям субсидий на осущ ествление 

капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Тыва (муниципальной собственности), софинансирование капитальных вложений в которые осущ ествляется за счет 
межбюджетных субсидий из федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Тыва (за исключением строительства и реконструкции автомобильных дорог общ его пользования регионального

значения и искусственных сооружений на них за счет средств Дорожного фонда Республики Тыва), на 2021 год

№
п/п

Всего с учетом 
изменений

в том  числе
Наименование объекта и его местонахождение Государственная программа федеральный

бюджет республиканский бюджет

1 2 3 4 5 6

1

2

3

4
5
6
7

8
9

10

11

12

13

14
15

16 

17

19

20

Всего
Строительство общеобразовательной школы на 825 мест в г. 
Кызыл (Бай-Хаакская)
Завершение строительства общеобразовательной школы на 825 
мест в г. Кызыл (ЛДО)
Реконструкция здания лесной школы в с. Шуй Бай-Тайгинского 
кожууна
Строительство ясельного корпуса на 60 мест в г. Ак-Довурак 
Строительство ясельного корпуса на 60 мест в г. Чадан 
С ф оительство ясельного корпуса на 120 мест в пгт.Каа-Хем 
Строительство ясельного корпуса на 60 месг в с Эржей 
Завершение строительства детского сада на 280 мест в г Кызыл 
(yjr Бай-Хаакская)
Завершение строительсгва детского сада на 280 мест в г Кызыл 
(ул. 11олигонпая)
Завершение строительства детского сада на 280 мест в г. Шагаан- 
Арыг
Строительство пристройки на 30 мест к детскому саду "Белек” с, 
Тзэли Бай-Тайгинского кожууна
Строительство пристройки на 30 мест детскому саду "Хамнаарак" 
с. Ийи-Тал Улуг-Хемского кожууна 
Строительство пристройки к детскому саду "Хунчугеш" с 
Кунгуртуг
Благоустройство пристроек к детским садам 
Завершение реконструкции здания ТИГПИ г.Кызыл

Строительство и реконструкция объектов питьевого 
водоснабжения в гЛИагонар. с. Хову-Аксы

Инженерные сети домов мкрн. Спутник г, Кызыла

Техподключение к инженерным сетям детского сада в г. Кызыл 
(ул. Дружбы)

Техподключение к инж.сетям ТИГПИ г. Кызыл 

Техподю1ючение к инж.сетям домов по ул.Убсу-Нурская и

4 379 512,5

Развитие образования и науки на 2014-2025 годы 302 883,2

Развитие образования и науки на 2014-2025 годы 210 717,7

Развитие образования и науки на 2014-2025 годы 8 804,1

Развитие образования и науки на 2014-2025 годы 45 195J
Развитие образования и науки на 2014-2025 годы 45 195,3
Разви тие образования и науки на 2014-2025 годы 90 390,6
Развитие обраювания и науки на 2014-2025 годы 45 195J

Развигие образования и науки на 2014-2025 годы 34 615J

Развитие образования и науки на 2014-2025 годы 68 870,5

Развитие образования и науки на 2014-2025 годы 84 283,7

Развитие образования и науки на 2014-2025 годы 7 713,5

Развитие образования и науки на 2014-2025 годы 10 993,9

Развитие образования и науки на 2014-2025 годы 61 130,1

Развитие образования и науки на 2014-2025 годы 3 746,5
Развитие образования и науки на 2014-2025 годы 51 434,5
Повышение эффективности и надежности функционирования 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва на 2014- 191 565,3
2025 годы
Повышение эффективности и надежности функционирования 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва на 2014- 94 765,8
2025 годы
Повышение эффективности и надежности функционирования 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва на 2014- 123,5
2025 годы
Повышение эффективности и надежности функционирования 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва на 2014- 1 664,8
2025 годы
Повышение эффективности и надежности функционирования 15 208,8

3 176 946,2

299 854,4

210717,7

0,0

44 743,4 
44 743,4 
89 486,7 
44 743,4

34 615,3 

52 332,8 

0,0 

0,0 

0,0

47 939,3

0,0
0,0

177 175,6

0,0

0,0

0,0

0,0

1 202 566,2

3 028,8

0,0

8 804,1

452.0
452.0 
903,9
452.0

0,0 

16 537,7 

84 283,7 

7 713,5 

10 993,9

13 190,8

3 746,5 
5 1 434,5

14 389.7 

94 765,8

123,5

1 664,8

15 208,8

106



21

Иркутская I , Кы:!ыл

Ьлагоустройство домов переселения и для детей-сирот

22 Инженерные сети терапевтического корпуса г. Кызыл

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

Обеспечение жильем молодых семей и специалистов в сельской 
местности
Строительство жилых помещений по договору найма 
Строительство инженерной инфраструктуры и благоустройства 
площадок
Мероприятия по благоустройству сельских территорий 
С'фоительство жилых домов для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей
Техподключение к электросетям строящихся домов для детей- 
сирот в муниципальных образованиях
Строительство модульного спортивного зала ангарного типа в 
с.Ак-Дуруг
Строительство модульного спортивного зала ангарного типа в 
с.Самагалтай

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда по 
Республике Тыва

Обеспечение жильем молодых семей

С 'фоительство 120-кв.жилого дома по ул. Убсу-Нурская, г. Кызыл 
(3 строение)
Наружные инженерные сети и благоустройство к жилым домам в 
Ю жной части г. Кызыла Республики Тыва (стимулирование 
программ развития жилищного строительства)
Строительство, реконсгрукция, капитальный ремонт объектов 
культуры
Завершение строительства Дворца молодежи (теплоснабжение)
4 жилых корпусов по 40 койко-мест с помещениями 
медицинского и бытового обслуживания для ГБУ РТ "Буренский 
психоневрологический дом-интернат" в с.Авыйган Каа-Хемского 
кожууна
2 жилых корпуса по 40 койко-место для ГБУ «Хайыраканский 
дом-интернат для престарелых и инвалидов с 
психоневрологическим отделением» в с, Хайыракан Улуг- 
Хемского кожууна
Модернизация первичного звена здравоохранения 
Капитальный ремонт 12 объектов здравоохранения в рамках 
средств из бюджета г. Москва 
Завершение ФАП с. Бай-Даг Эрзинского кожууна 
Капитальный ремонт учреждений социальной сферы и 
республиканской собственности

Субсидии на капитальный ремонт многоквартирных домов 

Объекты Индивидуальной программы социально-экономического

жилищ но-коммунальною хозяйства Республики Тыва на 2014- 
2025 годы
Повышение эффективности и надежности функционирования 
жилиш но-коммунальною хозяйства Республики Тыва на 2014- 
2025 юды
Повышение эффективности и надежности функционирования 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва на 2014- 
2025 годы

Комплексное развитие сельских территорий

Комплексное развитие сельских территорий

Комплексное развитие сельских территорий

Комплексное развитие сельских территорий 
Социальная поддержка ф аж дан в Республике Тыва на 2021- 
2023 годы
Социальная поддержка ф аж дан в Республике Тыва на 2021- 
2023 годы
Развитие физической кулыуры и спорта в Республике Тыва на 
2021-2025 годы
Развитие физической культуры и спорта в Республике Тыва на 
2021-2025 годы
Республиканская адресная программа по переселению фаж дан 
из аварийного жилищного фонда в Республике Тыва на 2013- 
2 0 2 1 г оды
Обеспечение жителей Республики Тыва доступным и 
комфортным жильем на 2021-2025 годы 
Обеспечение жителей Республики Тыва доступным и 
комфортным жильем на 2021-2025 годы

Обеспечение жителей Республики Тыва доступным и 
комфортным жильем на 2021-2025 годы

Развитие культуры и искусства на 2021-2025 годы 

Развитие культуры и искусства на 2021 -2025 годы

Социальная поддержка ф аж дан в Республике Тыва на 2021- 
2023 годы

Социальная гюддержка фаж дан в Республике Тыва на 2021- 
2023 годы

Развитие здравоохранения Республики Тыва на 2018 - 2025 годы

Развитие здравоохранения Республики Тыва на 2018 - 2025 годы

Развитие здравоохранения Республики Тыва на 2018 - 2025 годы

Энергоэффективность и развитие энергетики на 2014-2025 годы

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Республики, на 2014-2043 
годы
Индивидуальная проф амм а социально-экономического

111 578,2

14 261,2

13 632,9 

44 340,0 

19 765,1 

35 037,7 

679 837,6

22 253,1

6 995,0

7 500,0

712 638,6

112 654,4 

12 952,5

71 156,0

55 561,5 

900,8

166 887,3

106 304,9

197 680,0 

100 757,1 

1 900,0 

88 969,1

3 244,8 

217 050,0

0,0

0,0

13 496,6 

43 896,6 

19 567,4 

34 687,4 

548 177,2

0,0

0,0

0,0

488 630,7

111 527,9 

0,0

68 959,4

55 005,9 

0,0

132 544,2

105 241,8

193 232,1 

100 757,1 

0,0 

0,0

0,0 

214 870,0

111 578,2

14261,2

136.3

443.4

197.7 

350,3

131 660,4

22 253,1

6 995,0

7 500,0

224 007,9

1 126,5 

12 952,5

2 196,6

555,6

900.8

34 343,1

1 063,1

4 447,9 

0,0

1 900,0 

88 969,1

3 244,8

2 180,0

107



45
развития Республики Тыва на 2020-2024 годы 
Терпланирование муниципальных образований

развития Республики Тыва на 2020-2024 годы
35 407,3 0,0

46 1 [роекгные работы 6 4 8 I 1 J 0,0

47
Капитальный ремонт республиканских и муниципальных 
учреждений в рамках 100-летнего юбилея Тувинской Народной 98 904.4 0,0

48

Республики
С ф оительство ломов д,1я лесников (Тес-Хемском, Пий-Хемском 2 033,9 0,0
кожуунах)

35 407,3 
64 811,3

98 904,4 

2 033,9

108



"О республиканском 
на 2021 год и на плановый 

ВЕДОМ СТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО  
БЮ ДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТЫ ВА НА 2021 ГОД

Приложение 12 
к Закону Республики Тыва 
бюджете Республики Тыва 
период 2022 и 2023 годов"

Наименование

ВСЕГО
Служба по тарифам Республики Тыва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучщих значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика
Государственная программа Республики Тыва "Развитие информационного 
общ ества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 
годы"
Подпрограмма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 
2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной 
власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Служба по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности  
Республики Тыва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика
Государственная программа Республики Тьгва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 
годы"
Подпрограмма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 
2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"

Мин РЗ ПР ЦСР ВР

(тыс.рублей)
Сумма с учетом 

изменений
49 480 338,4

829 12 113,5
829 01 11 454,5
829 01 13 1 1 454,5
829 01 13 89 0 00 00000 11 454,5
829 01 13 89 0 00 00110 8 885,9

829 01 13 89 0 00 00110 100 8 885,9
829 01 13 89 0 00 00190 1 753,7

829 01 13 89 0 00 00190 100 270,0

829 01 13 89 0 00 00190 200 1 475,2
829 01 13 89 0 00 00190 800 8,5
829 01 13 89 0 00 00870 125,0

829 01 13 89 0 00 00870 100 125,0

829 01 13 89 0 00 55490 689,8

829 01 13 89 0 00 55490 100 689,8
829 04 659,0
829 04 10 659,0

829 04 10 12 0 00 00000 659,0

829 04 10 12 1 00 00000 659,0
829 04 10 12 1 01 00000 659,0

829 04 10 12 1 01 00070 659,0

829 04 10 12 1 01 00070 200 659,0

862 27 811,5
862 01 11 016,3
862 01 13 11 016,3
862 01 13 89 0 00 00000 11 016,3
862 01 13 89 0 00 00110 9 625,5

862 0! 13 89 0 00 00 И 0 100 9 625,5
862 01 13 89 0 00 00190 607,0

862 01 13 89 0 00 00190 100 68,4

862 01 13 89 0 00 00190 200 529,9
862 01 13 89 0 00 00190 800 8,6
862 01 13 89 0 00 00870 70,0

862 01 13 89 0 00 00870 100 70,0

862 01 13 89 0 00 55490 713,9

862 01 13 89 0 00 55490 100 713,9
862 04 423,3
862 04 10 423,3

862 04 10 12 0 00 00000 423,3

862 04 10 12 1 00 00000 423,3
862 04 10 12 1 01 00000 423,3

109



Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной 
власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 
Культура
Непрофаммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской 
Федерации
Осуществление иных мероприятий по переданным полномочиям Российской 
Федерации
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Другие вопросы в области культуры, кинематофафии
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Н епрофаммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской 
Федерации
Осуществление переданных в соответствии с пунктом 1 статьи 9 1 Федерального
закона от 25 июня 2002 года № 73-Ф3 "Об объектах культурного наследия
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" полномочий
Российской Федерации в отношении объектов культурного наследия
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
Другие вопросы в области здравоохранения
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Непрофаммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской 
Федерации
Осуществление переданных в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального 
закона от 21 ноября 20! 1 года № 323-Ф3 "Об основгк охраны здоровья ф аж дан в 
Российской Федерации" полномочий Российской Федерации в сфере охраны 
здоровья
Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Служба государственной ж илищ ной инспекции и строительного надзора 
Республики Тыва
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 
Связь и информатика
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 
годы"
П одпроф амма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 
2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Обновление и сопровож.1ение информационных систем органов исполнительной 
власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Ж ИЛИЩ НО-КОМ МУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности о р о н о в  государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципа1ьными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

862 04 10 12 1 01 00070 423,3

862 04 10 12 1 01 00070 200 423,3
862 08 12 808,2
862 08 01 4 594,2

862 08 01 99 0 00 00000 4 594,2

862 08 01 99 0 00 44000 4 594,2

862 08 01 99 0 00 44000 100 4 299,1

862 08 01 99 0 00 44000 200 293,4
862 08 01 99 0 00 44000 800 1,7
862 08 04 8 214,0
862 08 04 89 0 00 00000 509,6

862 08 04 89 0 00 55490 509,6

862 08 04 89 0 00 55490 100 509,6

862 08 04 99 0 00 00000 7 704,4

862 08 04 99 0 00 59500 7 704,4

862 08 04 99 0 00 59500 100 6 054,8

862 08 04 99 0 00 59500 200 1 649,1
862 08 04 99 0 00 59500 800 0,5
862 09 3 563,7
862 09 09 3 563,7
862 09 09 89 0 00 00000 244,9

862 09 09 89 0 00 55490 244,9

862 09 09 89 0 00 55490 100 244,9

862 09 09 99 0 00 00000 3 318,8

862 09 09 99 0 00 59800 3 318,8

862 09 09 99 0 00 59800 100 2 890,1

862 09 09 99 0 00 59800 200 428,7

863 13 757,5
863 04 462,2
863 04 10 462,2

863 04 10 12 0 00 00000 462,2

863 04 10 12 1 00 00000 462,2
863 04 10 12 1 01 00000 462,2

863 04 10 12 1 01 00070 462,2

863 04 10 12 1 01 00070 200 462.2
863 05 13 295,3
863 05 05 13 295,3
863 05 05 89 0 00 00000 13 295,3
863 05 05 89 0 00 00110 10 621,8

863 05 05 89 0 00 00110 100 10621,8
863 05 05 89 0 00 00190 1 834,4

863 05 05 89 0 00 00190 100 208,6
863 05 05 89 0 00 00190 200 1 484,9

10



(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики
Тыва
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Гражданская оборона
Непрограммное направление в области зашиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций
Формирование государственного материального резерва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность
Государственная проф амм а Республики Тыва "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 2014 - 2022 годы"
П одпроф амма "Система обеспечения вызова экстренных оперативных служб 
через единый номер "112" в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Создание основного центра обработки вызовов системы- 
112 "

Мероприятия по обеспечению деятельности центра отработки вызовов 
сиситемы-112, ЕДДС, ДДС-03 МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Мероприятия по обеспечению деятельности центра отработки вызовов 
сиситемы-112, ЕДДС, ДДС-03 МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Создание и функционирование системы-112 на 
территории муниципальных образований республики"
Организация работы ЕДДС и ДДС муниципальных образований республики 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
О р|анизация работы ЕДДС и ДДС муниципальных образований республики 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Создание и функционирование резервного центра 
обработки вызовов системы-112"
Создание и функционирование резервного центра обработки вызовов системы- 
112
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Дооснащение учебно-методического центра” 
Приобретение оборудования, профаммного обеспечения и проведение 
монтажных и пусконаладочных работ для обучения и повышения квалификации 
в учебно-методическом центре в рамках функционирования Системы-112 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
П одпрофамма "Пожарная безопасность в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Развитие добровольной пожарной охраны (ДПО)" 
Приобретение боевой одежды пожарного для членов ДПО 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Страхование жизни членов ДПО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Приобретение пожарно-технического воору'жения для ДПО 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Совершенствование противопожарной пропа1анды и 
информационного обеспечения по вопросам пожарной безопасности" 
Изготовление и прокат в телеэфире видеороликов на противопожарную тематику 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
П одпрофамма "Реконструкция региональной системы оповещения населения 
Республики Тыва"
Основное мероприятие "Проектирование системы оповещения населения" 
Проведение предпроектного обследования и разработка проектно-сметной 
документации для создания системы оповешения населения Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

863 05 05 89 0 00 00190 800 140,9
863 05 05 89 0 00 00870 200,0

863 05 05 89 0 00 00870 100 200,0

863 05 05 89 0 00 55490 639,1

863 05 05 89 0 00 55490 100 639,1

877 197 766,3

877 03 191 760,3
877 03 09 8 880,1

877 03 09 77 0 00 00000 8 880,1
877 03 09 77 0 00 20010 8 880,1

877 03 09 77 0 00 20010 200 8 880,1

877 03 10 182 880,2

877 03 10 03 0 00 00000 91 205,6

877 03 10 03 1 00 00000 83 805,1

877 03 10 03 1 02 00000 18 159,4

877 03 10 03 1 02 20230 15 962,5

877 03 10 03 1 02 20230 200 15 962,5

877 03 10 03 1 02 2023 Г 2 196,9

877 03 10 03 1 02 2023 Г 200 2 196,9

877 03 10 03 1 03 00000 22 037,4
877 03 10 03 1 03 20230 4 999,4

877 03 10 03 1 03 20230 200 4 999,4
877 03 10 03 1 03 2023 Г 17 038,0

877 03 10 03 1 03 2023 Г 200 17 038,0

877 03 10 03 1 04 00000 36 538,1

877 03 10 03 1 04 20230 36 538,1

877 03 10 03 1 04 20230 200 36 538,1
877 03 10 03 1 05 00000 7 070,2

877 03 10 03 1 05 20231 7 070,2

877 03 10 03 1 05 2023 Г 200 7 070,2
877 03 10 03 2 00 00000 456,6
877 03 10 03 2 01 00000 367,6
877 03 10 03 2 01 20210 257,7

877 03 10 03 2 01 20210 200 257,7
877 03 10 03 2 01 20220 48,6

877 03 10 03 2 01 20220 200 48,6
877 03 10 03 2 01 20230 61,3

877 03 10 03 2 01 20230 200 61,3

877 03 10 03 2 02 00000 89,0
877 03 10 03 2 02 20220 89,0

877 03 10 03 2 02 20220 200 89,0

877 03 10 03 3 00 00000 3 926,7
877 03 10 03 3 01 00000 995,0

877 03 10 03 3 01 2020Г 995,0
877 03 10 03 3 01 2020Г 200 995,0

111



населения Республики Тыва"
Приобретение оборудования оповешения П-166М и проведение 
пусконаладочных работ для подключения экстренных оперативных служб

877 03 10 03 3 02 00000 1 842,0

(ЕДДС, ДДС МО)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

877 03 10 03 3 02 20200 1 842,0

(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Поддержание региональной системы оповещения в

877 03 10 03 3 02 20200 200 1 842,0

состоянии постоянной готовности"
Содержание каналов связи региональной системы оповешения населения

877 03 10 03 3 03 00000 1 089,7

Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

877 03 10 03 3 03 20200 1 089,7

(муниципальных) нужд 877 03 10 03 3 03 20200 200 1 089,7
Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных объектах" 
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию спасательных служб.

877 03 10 03 4 00 00000 517,3

обеспечивающих безопасность населения на водных объектах"
Реализация мероприятий по развитию спасательных служб, обеспечивающих

877 03 10 03 4 01 00000 517,3

безопасность населения на водных объектах
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

877 03 10 03 4 01 20200 517,3

(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Создание и развитие аппаратно-программного комплекса

877 03 10 03 4 01 20200 200 517,3

"Безопасный город"
Основное мероприятие "Мероприятия по материально-техническому

877 03 10 03 6 00 00000 2 500,0

обеспечению ЕДДС муниципальных образований"
Разработка технического задания на проектирование и построение АПК 
«Безопасный город» на территории муниципального образования «город

877 03 10 03 6 02 00000 2 500,0

Кызыл».
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

877 03 10 03 6 02 20200 2 500,0

(муниципальных) нужд
Непрограммное направление в области защиты населения и территории от

877 03 10 03 6 02 20200 200 2 500,0

чрезвычайных ситуаций
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных

877 03 10 77 0 00 00000 84 791,3

ситуаций и стихийных бедствий
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципа^1ьными) органами, казенными учреждениями.

877 03 10 77 0 00 20020 48 899,6

органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

877 03 10 77 0 00 20020 100 32 435,2

(муниципальных) нужд 877 03 10 77 0 00 20020 200 15 500,7
Иные бюджетные ассигнования
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг ) государственных 
учреждений в рамках мероприятий по предупреждению и ликвидации

877 03 10 77 0 00 20020 800 963,7

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

877 03 10 77 0 00 20030 35 891,7

некоммерческим opi анизациям 877 03 10 77 0 00 20030 600 35 891,7
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 877 03 10 89 0 00 00000 6 883,2
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

877 03 10 89 0 00 00110 6215,1

органами управления государственными внебюджетными фондами 877 03 10 89 0 00 00110 100 6215,1
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

877 03 10 89 0 00 00190 361,4

органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

877 03 10 89 0 00 00190 100 253,0

(муниципальных) нужд 877 03 10 89 0 00 00190 200 108,4
Обеспечение деятельности opi анов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персонату в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

877 03 10 89 0 00 00870 95,0

органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки

877 03 10 89 0 00 00870 100 95,0

эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

877 03 10 89 0 00 55490 211,7

органами управления государственными внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы
Государственная программа Республики Тыва "Содействие занятости населения

877
877
877

03
04 
04

10

01

89 0 00 55490 100 211,7
57.5
57.5

на 2020 - 2022 годы" 877 04 01 04 0 00 00000 57,5
Подпрограмма «Снижение напряженности на рынке труда» 877 04 01 04 2 00 00000 57,5
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

877 04 01 04 2 00 42260 57,5

(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ
Другие вопрось] в области обраю вания

877
877
877

04
07
07

01

09

04 2 00 42260 200 57,5 
5 948,5 
5 948,5

Непрограммное направление в области образования
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) ю су дарственных

877 07 09 87 0 00 00000 5 948,5

учреждений образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

877 07 09 87 0 00 40590 5 948,5

некоммерческим организациям 877 07 09 87 0 00 40590 600 5 948,5 

1 1 2



Верховный Хурал (парламент) Республики Тыва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вь1полнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 
Расходы на выплаты персонату в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка работ (услуг) по информационному освещению деятельности органов 
государственной власти
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
г осударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Непрограммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской 
Федерации
Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах 
Российской Федерации
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетнь]ми фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
М инистерство Республики Тыва по регулированию контрактной системы в 
сфере закупок
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты n ep co H aiy  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
орг анами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности орг анов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципаины ми) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты nepcoHajiy в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучщих значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти

900 129 965,3
900 01 129 965,3

900 01 03 129 965,3
900 01 03 79 0 00 00000 120 202,3
900 01 03 79 0 00 00111 3 213,1

900 01 03 79 0 00 00111 100 3213,1
900 01 03 79 0 00 00112 16 492,8

900 01 03 79 0 00 00112 100 16 492,8
900 01 03 79 0 00 00113 69 408,7

900 0! 03 79 0 00 00113 100 69 408,7
900 01 03 79 0 00 00191 2 016,0

900 01 03 79 0 00 00191 100 516,0

900 01 03 79 0 00 00191 200 1 500,0
900 01 03 79 0 00 00192 3 612,0

900 01 03 79 0 00 00192 100 3 612,0
900 01 03 79 0 00 00193 23 331,2

900 01 03 79 0 00 00193 100 12 332,2

900 01 03 79 0 00 00193 200 10955,1
900 01 03 79 0 00 00193 300 43,9
900 01 03 79 0 00 00870 1 768,5

900 01 03 79 0 00 00870 100 1 768,5

900 01 03 79 0 00 98700 360,0

900 01 03 79 0 00 98700 200 360,0
900 01 03 89 0 00 00000 3 254,2

900 01 03 89 0 00 55490 3 254,2

900 01 03 89 0 00 55490 100 3 254,2

900 01 03 99 0 00 00000 6 508,8

900 01 03 99 0 00 51420 6 508,8

900 01 03 99 0 00 51420 100 5 760,4

900 01 03 99 0 00 51420 200 748,4

901 17 746,9
901 01 15 170,5
901 01 13 15 170,5
901 01 13 89 0 00 00000 15 170,5
901 01 13 89 0 00 00110 12 666,5

901 01 13 89 0 00 00110 100 12 666,5
901 01 13 89 0 00 00190 1 982,9

901 01 13 89 0 00 00190 100 270,0

901 01 13 89 0 00 00190 200 1 711,4
901 01 13 89 0 00 00190 800 1,5
901 01 13 89 0 00 00870 125,0

901 01 13 89 0 00 00870 100 125,0

901 01 13 89 0 00 55490 396,1

13



органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 13 89 0 00 55490 100 396,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 2 576,4
Связь и информатика 901 04 10 2 576,4
Государственная программа Республики Тыва "Развитие информационного
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025
годы" 901 04 10 12 0 00 00000 2 576,4
Подпрограмма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на
2021-2025 годы» 901 04 10 12 1 00 00000 2 576,4
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 901 04 10 12 1 01 00000 2 576,4
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной
власти Республики Тыва 901 04 10 12 1 01 00070 2 576,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 901 04 10 12 1 01 00070 200 2 576,4
М инистерство топ ли ва и энергетики  Республики Т ы ва 902 4 998 185,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 4 869 282,9
Общеэкономические вопросы 902 04 01 28 129,3
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Содействие занятости населения
на 2020 - 2022 годы" 902 04 01 04 0 00 00000 57,5
Подпрограмма «Снижение напряженности на рынке труда» 902 04 01 04 2 00 00000 57,5
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 902 04 01 04 2 00 42260 57,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 902 04 01 04 2 00 42260 200 57,5
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 902 04 01 89 0 00 00000 28 071,8
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 902 04 01 89 0 00 00110 18 822,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами 902 04 01 89 0 00 00110 100 18 822,9
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 902 04 01 89 0 00 00190 7 586,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами 902 04 01 89 0 00 00190 100 810,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 902 04 01 89 0 00 00190 200 6 700,8
Иные бюджетные ассигнования 902 04 01 89 0 00 00190 800 76,0
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 902 04 01 89 0 00 00870 199,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями-
органами управления государственными внебюджетными фондами 902 04 01 89 0 00 00870 100 199,5
На поощрение за достижения наилучщих значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти 902 04 01 89 0 00 55490 1 462,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами 902 04 01 89 0 00 55490 100 1 462,6
Топливно-энергетический комплекс 902 04 02 4 777 137,6
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие
энергетики на 2014-2025 юды 902 04 02 19 0 00 00000 4 777 137,6
П одпрофамма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
в Республике Тыва" 902 04 02 19 3 00 00000 4 777 137,6
Субсидии на государственную поддержку предприятия топливно-
энергетического комплекса 902 04 02 19 3 00 67030 16 500,0
Иные бюджетные ассигнования 902 04 02 19 3 00 67030 800 16 500,0
Субсидии на государственную поддержку предприятий в целях возмещения
расходов по содержанию Единой организации для взаимодействия топливных
складов республики и ООО «Тувинская горнорудная компания» 902 04 02 19 3 00 67032 1 500,0
Иные бюджетные ассигнования 902 04 02 19 3 00 67032 800 1 500,0
Основное мероприятие "Общие мероприятия" 902 04 02 19 3 01 00000 4 759 137.6
Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат по текущему и
капитальному ремонтам с целью повыщения энергетической эффективности 902 04 02 193 01 67010 86 360,0
Иные бюджетные ассигнования 902 04 02 19 3 01 67010 800 86 360,0
Субсидии юридическим лицам, осуществляющим регулируемые виды
деятельности и реализующим мероприятия в области энергосбережения и
повыщения энергетической эффективности, на возмещение части затрат.
понесенных в процессе выработки и (или) транспортировки энергоресурсов и
воды, в том числе вследствие проведения мероприятий в области
энергосбережения и повышения энергетической эффективности 902 04 02 19 3 01 67020 301 236,8
Иные бюджетные ассигнования 902 04 02 19 3 01 67020 800 301 236,8
Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением государственных
регулируемых цен на электрическую энергию, понесеннь]х в процессе выработки
и (или) транспортировки энергоресурсов, в том числе вследствие проведения
мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической
эффективности 902 04 02 19 3 01 67040 292 797,9
Иные бюджетные ассигнования 902 04 02 19 3 01 67040 800 292 797,9
Приобретение автономных систем электроснабжения 902 04 02 19 3 01 67050 36 618,0
Иные бюджетные ассигнования 902 04 02 19 3 01 67050 800 36 618,0
Субсидии организациям электроснабжения на компенсацию выпадающих
доходов в связи с установлением льготного тарифа на электрическую энергию
для населения и приравненных к нему категорий потребителей 902 04 02 19 3 01 67060 42 124,9
Иные бюджетные ассигнования 902 04 02 19 3 01 67060 800 42 124,9

114



Иной межбюджетный трансферт бюджету Республики Тыва на реализацию 
инвестиционных проектов в сфере добычи и переработки цветных металлов 
Иные бюджетные ассигнования 
Связь и информатика
Государственная программа Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 
годы"
Подпрограмма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 
2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной 
власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 
Государственная программа Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Республике Тыва"
Основное мероприятие "М ероприятия по научно-исследовательским и опытно
конструкторским работам"
Корректировка схемы и программы перспективного развития электроэнергетики 
Республики Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Выполнение работ по актуализации схем теплоснабжения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Разработка топливно-энергетического баланса Республики Тыва 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области национальной экономики
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
П одпроф амма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Общие мероприятия"
Субсидии юридическим лицам на реализацию мероприятий по поставке 
оборудования, материалов для создания аварийного запаса и повышения 
энергетической эффективности
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Прочие мероприятия"
Субсидии ГАУ РТ "Центр энергосбережения и перспективного развития при 
Правительстве РТ"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии на строительство, модернизацию, реконструкцию объектов 
коммунального хозяйства, теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, в 
том числе поставка материалов и оборудования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии на приобретение автономных систем электроснабжения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики 1 ыва 
Выполнение других обязательств государства 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Ж ИЛИЩ НО-КОМ МУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Коммунальное хозяйство
Государственная программа Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 г оды
П одпроф амма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Прочие мероприятия"
Субсидии на строительство, модернизацию, реконструкцию объектов 
коммунального хозяйства, теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, в 
том числе поставка материалов и оборудования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Благоустройство
Госу дарственная программа Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
П одпроф ам ма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Прочие мероприятия"
Субсидии на выполнение работ и поставку материалов, оборудования по 
уличному освещению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

902 04 02 193 01 R58I0 4 ООО 000,0
902 04 02 19 3 01 R5810 800 4 ООО 000,0
902 04 10 886,0

902 04 10 12 0 00 00000 886,0

902 04 10 12 1 00 00000 886,0
902 04 10 12 1 01 00000 886,0

902 04 10 12 1 01 00070 886,0

902 04 10 12 1 01 00070 200 886,0
902 04 11 16 770,0

902 04 11 19 0 00 00000 16 770,0

902 04 11 19 3 00 00000 16 770,0

902 04 11 19 3 03 00000 16 770,0

902 04 11 19 3 03 41100 4 700,0

902 04 11 19 3 03 41100 600 4 700,0
902 04 И 19 3 03 41200 7 420,0

902 04 И 19 3 03 41200 200 7 420,0
902 04 11 19 3 03 41300 4 650,0

902 04 11 19 3 03 41300 600 4 650,0
902 04 12 46 360,0

902 04 12 19 0 00 00000 46 250,0

902 04 12 19 3 00 00000 46 250,0
902 04 12 19 3 01 00000 6 400,0

902 04 12 19 3 01 67080 6 400,0

902 04 12 19 3 01 67080 600 6 400,0
902 04 12 19 3 04 00000 39 850,0

902 04 12 19 3 04 40670 5 465,0

902 04 12 19 3 04 40670 600 5 465,0

902 04 12 19 3 04 4068 Г 10 255,0

902 04 12 19 3 04 4068Г 600 10 255,0
902 04 12 19 3 04 4070Г 24 130,0

902 04 12 19 3 04 4070Г 600 24 130,0
902 04 12 89 0 00 00000 110,0
902 04 12 89 0 00 99990 110,0

902 04 12 89 0 00 99990 200 110,0
902 05 57 403,1
902 05 02 45 903,1

902 05 02 19 0 00 00000 45 903,1

902 05 02 19 3 00 00000 45 903,1
902 05 02 19 3 04 00000 45 903,1

902 05 02 19 3 04 4068Г 45 903,1

902 05 02 19 3 04 4068Г 600 45 903,1
902 05 03 11 500,0

902 05 03 19 0 00 00000 11 500,0

902 05 03 19 3 00 00000 11 500,0
902 05 03 19 3 04 00000 11 500,0

902 05 03 19 3 04 4069Г 11 500,0
902 05 03 19 3 04 4069Г 600 11 500,0

115



ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 902 09 860,5
Другие вопросы в области здравоохранения 902 09 09 860,5
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и
резервные фонды 902 09 09 97 0 00 00000 860,5
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти
Республики Тыва 902 09 09 97 0 00 04000 860,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 902 09 09 97 0 00 04000 600 860,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 24 099,0
Социальное обеспечение населения 902 10 03 24 099,0
Государственная программа Республики Тыва "Социальная поддержка граждан в
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы" 902 10 03 01 0 00 00000 24 099,0
П одпрофамма «Социальная защита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -
2023 годы» 902 10 03 01 5 00 00000 24 099,0
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей" 902 10 03 01 5 Р1 00000 24 099,0
Социальная поддержка многодетных семей ("Социальный уголь") 902 10 03 01 5 Р1 89092 24 099,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 902 10 03 01 5 Р1 89092 600 24 099,0
МЕЖБЮ ДЖ ЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮ ДЖЕТАМ
БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 902 14 46 540,1
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 902 14 03 46 540,1
Государственная проф амм а Республики TbjBa "Энергоэффективность и развитие
энергетики на 2014-2025 годы 902 14 03 19 0 00 00000 46 540,1
П одпроф амма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
в Республике Тыва" 902 14 03 19 3 00 00000 46 540,1
Основное мероприятие "Прочие мероприятия" 902 14 03 19 3 04 00000 46 540,1
Субсидии на приобретение котельно-печного топлива для казенных, бюджетных
и автономных учреждений, расположенных в труднодоступных местностях с
Офаниченными сроками завоза ф узов 902 14 03 19 3 04 75060 46 540,1
Межбюджетные трансферты 902 14 03 19 3 04 75060 500 46 540,1
М инистерство эконом ики Республики Т ы ва 903 938 357,1
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 127 954,5
Фундаментальные исследования 903 01 10 82 762,6
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие образования и науки на
2014 -2025 годы" 903 01 10 07 0 00 00000 82 762,6
П одпрофамма "Развитие научных исследований в области гуманитарных и
естественных наук в Республике Т ыва на 2014 - 2021 годы" 903 01 10 07 8 00 00000 82 762,6
Субсидии бюджетным учреждениям в области фундамента^тьных исследований
на финансовое обеспечение государственного задания на оказание
государственных услу! (выполнение работ) (ТИГИ) 903 01 10 07 8 00 46100 82 762,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 903 01 10 07 8 00 46100 600 82 762,6
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 45 191,9
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 903 01 13 89 0 00 00000 39 913,9
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 903 01 13 89 0 00 00110 33 280,5
Расходы на выплаты nepconajiy в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами 903 01 13 89 0 00 00110 100 33 280,5
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 903 01 13 89 0 00 00190 3 565,1
Расходы на выплать] персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами 903 01 13 89 0 00 00190 100 786,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 903 01 13 89 0 00 00190 200 2 681,2
Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 89 0 00 00190 800 97,4
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 903 01 13 89 0 00 00870 162,0
Расходы на выплаты персоназу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами 903 01 13 89 0 00 00870 100 162,0
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти 903 01 13 89 0 00 55490 2 906,3
Расходы на выплаты персоназу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами 903 01 13 89 0 00 55490 100 2 906,3
Н епрофаммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской
Федерации 903 01 13 99 0 00 00000 5 278,0
Проведение Всероссийской переписи населения 2021 года 903 01 13 99 0 00 54690 5 278,0
Межбюджетные трансферты 903 01 13 99 0 00 54690 500 5 278,0
НАЦИОНАЛБНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 800 402,6
Общеэкономические вопросы 903 04 01 114,9
Государственная программа Республики Тыва "Содействие занятости населения
на 2020 - 2022 годы" 903 04 01 04 0 00 00000 114,9
Подпрофамма «Снижение напряженности на рынке труда» 903 04 01 04 2 00 00000 114,9
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 903 04 01 04 2 00 42260 114,9
Закупка товаров, рабог и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 903 04 01 04 2 00 42260 200 114,9
Связь и информатика 903 04 10 276,0
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие информационного
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 903 04 10 12 0 00 00000 276,0

116



Подпрограмма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 
2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной 
власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики
Государственная программа Республики Тыва "Создание благоприятных условий 
для ведения бизнеса в Республике Тыва на 2017 - 2024 годы"
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства”
Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства"
Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных с приобретением оборудования, в целях 
создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, 
услуг)
Иные бюджетные ассигнования
Субсидирование части затрат субъектов малого и среднею  
предпринимательства, связанных с приобретением оборудования, в целях 
создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, 
услуг)
Иные бюджетные ассигнования
Субсидирование части первого взноса (аванса) при заключении договоров 
лизинга оборудования, специальной техники, грузового транспорта, 
пассажирского транспорта субъектом предпринимательства 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидирование мероприятий, связанных с поддержкой социального
предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, 
наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуаций в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекцией (COV1D-19), связанных с 
уплатой коммунальных плетежей 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на выплату заработной плать1 субъектам Majioro и среднего
предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на выплату заработной платы субъектам малого и среднего
предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства”
Создание Единого центра развития предпринимательства Республики Тыва 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Подпрограмма "Развитие промышленности в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Техническое перевооружение и модернизация 
промышленного производства, создание промышленной инфраструктуры” 
Субсидии на создание и развитие пpoмьiшлeннoгo парка, индустриального парка 
и агропромышленного парка (за исключением капитального ремонта)
Иные бюджетные ассигнования

Создание фонда развития Республики Тыва, в том числе реализация мероприятий 
«Организация производства изделий из шерсти», «Создание оздоровительного 
комплекса «Марал-Тува», ”Организация лесоперерабатывающего производства с 
полным замкнутым циклом"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Подпрограмма "Развитие туризма в Республике Тыва на 2019-2024 1 0 ды»" 
Субсидии ГАУ "Информационный центр туризма Республики Тыва" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Развитие туризма в Республике Тыва и создание его инфраструктуры 
Иные бюджетные ассигнования
Подпрограмма "Реализация национального проекта "Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской 
инициативы" на территории Республики Тыва на 2019-2024 годы 
Региональный проекз "Создание благоприятных условий для осуществления 
деятельности самозанятыми гражданами"
Государственная поддержка ма/юго и среднего предпринимательства, а также 
физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на 
профессиона1ьный доход”
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Региональный проект "Создание условий для легкого старта и комфортного 
ведения бизнеса"
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также

903 04 10 12 1 00 00000 276,0
903 04 10 12 1 01 00000 276,0

903 04 10 12 1 01 00070 276,0

903 04 10 12 1 01 00070 200 276,0
903 04 12 800 011,7

903 04 12 20 0 00 00000 773 097,4
903 04 12 20 2 00 00000 106 813,8

903 04 12 20 2 01 00000 64 213,8

903 04 12 20 2 01 65210 11 416,9
903 04 12 20 2 01 65210 800 11 416,9

903 04 12 20 2 01 6.521 Г 19 769,9
903 04 12 20 2 01 6521Г 800 19 769,9

903 04 12 20 2 01 6523Г 230,1
903 04 12 20 2 01 6523Г 800 230,1

903 04 12 20 2 01 65240 10 296,9
903 04 12 20 2 01 65240 800 10 296,9

903 04 12 20 2 01 6529Г 3 000,0
903 04 12 20 2 01 6529Г 800 3 000,0

903 04 12 20 2 01 65300 2 500,0
903 04 12 20 2 01 65300 800 2 500,0

903 04 12 20 2 01 6530Г 17 000,0
903 04 12 20 2 01 6530Г 800 17 000,0

903 04 12 20 2 02 00000 42 600,0
903 04 12 20 2 02 R321T 42 600,0

903 04 12 20 2 02 R321T 600 42 600,0
903 04 12 20 4 00 00000 322 499,7

903 04 12 20 4 01 00000 322 499,7

903 04 12 20 4 01 60070 10 559,7
903 04 12 20 4 01 60070 800 10 559,7

903 04 12 20 4 01 R321T 311 940,0

903 04 12 20 4 01 R321T 600 109 920,0
903 04 12 20 4 01 R321T 800 202 020,0
903 04 12 20 6 00 00000 233 022,1
903 04 12 20 6 00 47000 3 763,6

903 04 12 20 6 00 47000 600 3 763,6
903 04 12 20 6 00R 321T 229 258,6
903 04 12 20 6 00 R321T 800 229 258,6

903 04 12 20 7 00 00000 107 761,8

903 04 12 20 7 12 00000 1 713.7

903 04 12 20 7 12 55270 1 713,7

903 04 12 20 7 12 55270 600 1 713,7

903 04 12 20 7 14 00000 7 467,6
903 04 12 20 7 14 55270 7 467,6

117



физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства"
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также 
физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Подпрограмма "Реализация национального проекта "Производительность труда 
и поддержка занятости"
Региональный проект "Адресная поддержка повышения производительности 
труда на предприятиях на территории Республики Тыва"
Государственная поддержка субъектов Российской Федерации - участников 
национального проекта "Производительность труда и поддержка занятости" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Непрограммное направление в области национальной экономики 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственнь1х 
учреждений в рамках мероприятий по национальной экономике 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию 
проектов в рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Вода - 
источник всего живого», с Целинное Кызылский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию 
проектов в рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект 
«Капитальный ремонт бани», с Солчур Овюрский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию 
проектов в рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Вода -  
источник жизни», с Сесерлиг Пий-Хемский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реа1изацию 
проектов в рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект 
«Строительство стадиона», с Хадын Пий-Хемский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципа1ьным образованиям Республики Тыва на реализацию 
проектов в рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект 
«Установка памятника лидеру 60-ти Богатырей Самбажыку». с Алдан-Маадыр 
С\т-Х ольский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию 
проектов в рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект 
«Стационарное водоснабжение населения с. Бай-Хаак», Тандинский кожуун) 
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию 
проектов в рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект 
«Завершение строительства и ввода в эксплуатацию объекта «Малокомплектная 
начальная школа с дошкольным блоком в с. Тал (Балыктыг)», Тере-Хольский 
кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию 
проектов в рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Вода -  
основа развития», с Берт-Даг Тес-Хемский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию 
проектов в рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект 
«Доступная вода», с. Тоора-Хем Тоджинский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию 
проектов в рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Вода - 
это жизнь», с Шанчы Чаа-Хольский кожуун)
Межбюджетные трансферты
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реализацию 
проектов в рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Центр 
мастеров» (коворкинг-центр), с Шеми Дзун-Хемчикский кожуун) 
Межбюджетные трансферз ы
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на реааизацию 
проектов в рамках мероприятий лучших народных инициатив (проект «Ремонт 
обшественной бани», v. Ак-Довурак)
Межбюджетные трансферты
МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮ ДЖЕТАМ 
БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
Непрофаммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и

903 04 12 20 7 14 55270 600 4 437,3
903 04 12 20 7 14 55270 800 3 030,3

903 04 12 20 7 15 00000 98 580,5

903 04 12 20 7 15 55270 98 580,5

903 04 12 20 7 15 55270 600 98 580,5

903 04 12 20 8 00 00000 3 000,0

903 04 12 20 8 L2 00000 3 000,0

903 04 12 20 8 Е2 52960 3 000,0

903 04 12 20 8 Е2 52960 600 3 000,0
903 04 12 82 0 00 00000 26 914,3

903 04 12 82 0 00 40590 6 914,3

903 04 12 82 0 00 40590 600 6 914,3

903 04 12 82 0 00 75141 2 000,0
903 04 12 82 0 00 75141 500 2 000,0

903 04 12 82 0 00 75142 1 580,0
903 04 12 82 0 00 75142 500 1 580,0

903 04 12 82 0 00 75143 1 768,0
903 04 12 82 0 00 75143 500 1 768,0

903 04 12 82 0 00 75144 350,0
903 04 12 82 0 00 75144 500 350,0

903 04 12 82 0 00 75145 2 000,0
903 04 12 82 0 00 75145 500 2 000,0

903 04 12 82 0 00 75146 2 000,0
903 04 12 82 0 00 75146 500 2 000,0

903 04 12 82 0 00 75147 2 000,0
903 04 12 82 0 00 75147 500 2 000,0

903 04 12 82 0 00 75148 2 000,0
903 04 12 82 0 00 75148 500 2 000,0

903 04 12 82 ООО 75149 2 000,0
903 04 12 82 0 00 75149 500 2 000,0

903 04 12 82 0 00 7514А 2 000,0
903 04 12 82 0 00 7514А 500 2 000,0

903 04 12 82 0 00 7514Б 302,0
903 04 12 82 0 00 7514Б 500 302,0

903 04 12 82 0 00 7514В 2 000,0
903 04 12 82 0 00 7514В 500 2 000,0

903 14 10 000,0
903 14 03 10 000,0
903 14 03 97 0 00 00000 10 000,0

118



резервные фонды
Дотации на Гранты Главы Ресаублики Тыва муниципальным районам 
(городским округам) Республики Тыва в целях содействия достижению и (или) 
поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности
деятельности органов местного самоуправления 903 14 03 97 0 00 70040 10 000,0
Межбюджетные трансферты 903 14 03 97 0 00 70040 500 10 000,0
Полномочное представительство Республики Тыва в г. Москва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРСХЫ 
Другие общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва

905
905
905
905

01
01
01

13
13 89 0 00 00000

25 229,9
24 909,9 
24 909,9 
24 909,9

Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 905 01 13 89 0 00 00110 17 329,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 905 01 13 89 0 00 00110 100 17 329,6
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 905 01 13 89 0 00 00190 6 885,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 905 01 13 89 0 00 00190 100 230,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 13 89 0 00 00190 200 6 655,8
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 905 01 13 89 0 00 55490 694,5
Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 905 01 13 89 0 00 55490 100 694,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика
Государственная программа Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 
годы"

905
905

905

04
04

04

10

10 12 0 00 00000

320.0
320.0

320.0
П одпрофамма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 
2021-2025 годы» 905 04 10 12 1 00 00000 320,0
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 905 04 10 12 I 01 00000 320,0
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной 
власти Республики Тыва 905 04 10 12 1 01 00070 320,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципатьных) нужд 905 04 10 12 1 01 00070 200 320,0
Счетная палата Республики Тыва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва

906
906

906
906

01

01
01

06
06 89 0 00 00000

38 598,!
38 598,1

38 598,1 
1 049,1

На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 906 01 06 89 0 00 55490 1 049,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципатьными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 906 01 06 89 0 00 55490 100 1 049,1
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 906 01 06 93 0 00 00000 37 549,0
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 906 01 06 93 0 00 00111 4 640,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 906 01 06 93 0 00 00111 100 4 640,2
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 906 01 06 93 0 00 00112 4 338,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 906 01 06 93 0 00 00112 100 4 338,1
Обеспечение деятельности Счетной пататы Республики Тыва 906 01 06 93 0 00 00113 21 331,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 906 01 06 93 ООО 00113 100 21 331,5
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 906 01 06 93 0 00 00193 6 740,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 906 01 06 93 0 00 00193 100 1 109,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 06 93 0 00 00193 200 5 620,1
Иные бюджетные ассигнования 906 01 06 93 0 00 00193 800 11,5
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 906 01 06 93 0 00 00870 498,3
Расходы на выплаты персонату в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 906 01 06 93 0 00 00870 100 498,3
М инистерство по внешнеэкономическим связям и туризму Республики 
Тыва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва

907
907
907
907

01
01
01

13
13 89 0 00 00000

176 974,9
12 880,6 
12 880,6 
12 880,6

Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 907 01 13 89 0 00 00110 10 477,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 907 01 13 89 0 00 00110 100 10 477,1

119



Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы
Государственная программа Республики Тыва "Содействие занятости населения 
на 2020 - 2022 годы"
Подпрограмма «Снижение напряженности на рынке труда»
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики
Государственная программа Республики Тыва "Создание благоприятных условий 
для ведения бизнеса в Республике Тыва на 2017 - 2024 годы"
П одпроф ам ма "Развитие международного, межрегионального сотрудничества и 
внешнеэкономической деятельности"
Основное мероприятие "Нормативно-правовая и информационно-методическая 
поддержка внешнеэкономической, межрегиональной и международной 
деятельности"
Разработка, изготовление, издание информационно-рекламных материалов, 
брошюр, буклетов, мультимедийных сборников и других имиджевых, в том 
числе презентационных материалов о Республике Тыва с переводом на 
иностранные языки
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Размещение информации о развитии внешнеэкономической, инвестиционной 
международной и межрегиональной деятельности республики в средствах 
массовой информации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Поддержка выставочно-ярмарочной деятельности 
субъектов малого и среднего предпринимательства"
Организация проведения прифаничных торговых ярмарок и их рекламирование 
в средствах массовой информации, изготовление баннеров 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Установление и развитие отношений с субъектами 
Российской Федерации, странами ближнего и дальнего зарубежья, 
взаимодействие с федеральными органами государственной власти, 
посольствами и торговыми представительствами иностранных государств в 
Российской Федерации и посольствами и торговыми представительствами 
Российской Федерации в зарубежных странах, международными организациями" 
Организация и проведение официальных и рабочих визитов делегаций и 
представителей Республики Тыва в зарубежные страны 
Закупка товаров, работ и услуг д,1я обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Организация приемов представителей иностранных государств, посольств, 
торговых представительств иностранных государств, международных 
организаций и субъектов Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Организация и участие в торговых выставках, ярмарках, 
специализированных форумах (конференциях, семинарах и др ), мероприятиях 
международного и российского уровней"
Организация и проведение тематических семинаров, конференций, "круглых 
столов" для участников внешнеэкономической и межрегиональной деятельности 
республики по направлениям ведения бизнеса и странам сотрудничества 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Развитие туризма в Республике Тыва на 2019-2024 годы»" 
Субсидии ГАУ "Информационный ц ен ф  туризма Республики Тыва" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Развитие туризма в Республике Тыва и создание его инфраструктуры 
Иные бюджетные ассигнования
Н епрофаммное направление в области национальной экономики 
На поощрение победителей конкурса на лучший туристический маршрут среди

907 01 13 89 0 00 00190 1 545,0

907 01 13 89 0 00 00190 100 326,0

907 01 13 89 0 00 00190 200 1 212,6
907 01 13 89 0 00 00190 800 6,4
907 01 13 89 0 00 00870 61,6

907 01 13 89 0 00 00870 100 61,6

907 01 13 89 0 00 55490 796,9

907 01 13 89 0 00 55490 100 796,9
907 04 164 094,3
907 04 01 57,5

907 04 01 04 0 00 00000 57,5
907 04 01 04 2 00 00000 57,5
907 04 01 04 2 00 42260 57,5

907 04 01 04 2 00 42260 200 57,5
907 04 12 164 036,8

907 04 12 20 0 00 00000 162 298,0

907 04 12 20 3 00 00000 1 415,9

907 04 12 20 3 01 00000 40,0

907 04 12 20 3 01 02120 20,0

907 04 12 20 3 01 02120 200 20.0

907 04 12 20 3 01 02130 20.0

907 04 12 20 3 01 02130 200 20,0

907 04 12 20 3 02 00000 20,9

907 04 12 20 3 02 03120 20,9

907 04 12 20 3 02 03120 200 20,9

907 04 12 20 3 04 00000 1 340.0

907 04 12 20 3 04 04110 400,0

907 04 12 20 3 04 04110 200 400,0

907 04 12 20 3 04 04130 940,0

907 04 12 20 3 04 04130 200 940.0

907 04 12 20 3 05 00000 15,0

907 04 12 20 3 05 02110 15,0

907 04 12 20 3 05 02110 200 15,0
907 04 12 20 6 00 00000 160 882.1
907 04 12 20 6 00 47000 20 820,6

907 04 12 20 6 00 47000 600 20 820,6
907 04 12 20 6 00R321T 140 061,4
907 04 12 20 6 00R321T 800 140 061,4
907 04 12 82 0 00 00000 240,0
907 04 12 82 0 00 75160 240,0

120



муниципальных образований Республики Тыва 
Межбюджетные трансферты
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Выполнение других обязательств государства
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Избирательная комиссия Республики Тыва 
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и референдумов
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики Тыва 
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение проведения выборов в органы местного самоуправления 
Иные бюджeтньie ассигнования
Единый аппарат Уполномоченного по правам ребенка в Республике Тыва, 
Уполномоченного по правам человека в Республике Тыва,
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Тыва
0БЩ Е10С У ДА РС ТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 
Другие обшегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Pacxoдьi на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
М инистерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы
[ осударственная программа Республики Тыва "Содействие занятости населения 
на 2020 - 2022 годы"
Подпрограмма «Снижение напряженности на рынке труда»
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Транспорт
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие транспортной системы 
Республики Тыва на 2017 - 2021 годы"
Подпрограмма "Транспорт на 2017 - 2021 годы"
Основное мероприятие "Развитие авиации общего назначения"

907 04 12 82 0 00 75160 500 240,0
907 04 12 89 0 00 00000 1 498,8
907 04 12 89 0 00 99990 1 498,8

907 04 12 89 0 00 99990 100 550,9

907 04 12 89 0 00 99990 200 947,9
908 79 443 3
908 01 79 443,3
908 01 07 79 443,3
908 01 07 89 0 00 00000 939,8

908 01 07 89 0 00 55490 939,8

908 01 07 89 0 00 55490 100 939,8
908 01 07 94 0 00 00000 78 503,5
908 01 07 94 0 00 00111 5 653,0

908 01 07 94 0 00 00111 100 5 653,0
908 01 07 94 0 00 00112 21 333,8

908 01 07 94 0 00 00112 100 21 333,8
908 01 07 94 0 00 00192 1 970,2

908 01 07 94 0 00 00192 100 270,0

908 01 07 94 0 00 00192 200 1 691,6
908 01 07 94 0 00 00192 800 8,6
908 01 07 94 0 00 00870 350,0

908 01 07 94 0 00 00870 100 350,0
908 01 07 94 0 00 99990 49 196,5
908 01 07 94 0 00 99990 800 49 196,5

910 11 888,4
910 01 11 888,4
910 01 13 1 1 888,4
910 01 13 89 0 00 00000 11 888,4
910 01 13 89 0 00 00110 8 587,3

910 01 13 89 0 00 00110 100 8 587,3
910 01 13 89 0 00 00190 2 897,4

910 01 13 89 0 00 00190 100 620,0

910 01 13 89 0 00 00190 200 2 273,4
910 01 13 89 0 00 00190 800 4,0
910 0! 13 89 0 00 00870 75,0

910 01 13 89 0 00 00870 100 75,0

910 01 13 89 0 00 55490 328,7

910 01 13 89 0 00 55490 100 328,7
9JI
911 04
911 04 01

911 04 01 04 0 00 00000
911 04 01 04 2 00 00000
911 04 01 04 2 00 42260

911 04 О! 04 2 00 42260
911 04 08

911 04 08 17 0 00 00000
911 04 08 17 2 00 00000
911 04 08 17 2 0100000

200

3 156 180,6
3 156 180,6

57.5

57.5
57.5
57.5

57.5 
137 037,1

40 136,5 
40 136,5 
35 875,6

121



Реализация мероприятий, направленных на развитие авиации общего назначения 
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Развитие автомобильного транспорта"
Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на развитие 
автомобильного транспорта 
Иные бюджетные ассигнования
Непрограммное направление в области дорожно-транспортного комплекса 
Непрограммное направление в области дорожно-транспортного комплекса 
Субсидии на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта по иным 
непрофаммным мероприятиям в рамках реализации функций в области 
воздушного транспорта 
Иные бюджетные ассигнования
Непрограммное направление в области дорожно-транспортного комплекса 
Реализация отдельных мероприятий в области морского и речного транспорта по 
иным непрофаммным мероприятиям в рамках реализации функций в области 
водного транспорта 
Межбюджетные трансферты
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тьша 
Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вьтолнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие транспортной системы 
Республики Тыва на2017 -2021 годы"
Подпрограмма "Автомобильные дороги и дорожное хозяйство на 2017 - 2021 
годы"
Основное мероприятие "Строительство автомобильных дорог и сооружений на 
них"
Репизация мероприятий по строи1ельству автомобильных дорог и сооружений 
на них
Кагштальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Реализация мероприятий по строительству автомобильных дорог и сооружений 
на них
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Основное мероприятие "Реконструкция автомобильных дорог, мостовых 
переходов и трубных переездов"
Реализация мероприятий по реконструкции автомобильных дорог и сооружений 
на них
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту и ремонту уникальных дорожных 
искусственных сооружений”
Осуществление мероприятий гю строительству, реконструкции, капитальному 
ремонту' и ремонту уникальных дорожных искусственных сооружений 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Осуществление мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному 
ремонту и ремонту уникальных дорожных искусственных сооружений 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Ос>ювное мероприятие "Проектно-изыскательские работы"
11одготовка проектно-сметной документации на проведение работ по 
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту aвтoмoбильньJx 
дорог и сооружений на них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 04 08 17 2 01 60320 35 875,6
911 04 08 17 2 01 60320 800 35 875,6
911 04 08 17 2 02 00000 4 260,9

911 04 08 17 2 02 75090 4 260,9
911 04 08 17 2 02 75090 800 4 260,9
911 04 08 84 0 00 00000 81 398,8
911 04 08 84 0 01 00000 78 115,7

911 04 08 84 0 01 68020 78 115,7
911 04 08 84 0 01 68020 800 78 115,7
911 04 08 84 0 02 00000 3 283,1

911 04 08 84 0 02 68030 3 283,1
911 04 08 84 0 02 68030 500 3 283,1
911 04 08 89 0 00 00000 15 501,8
911 04 08 89 0 00 00110 12 564,3

911 04 08 89 0 00 00110 100 12 564,3
911 04 08 89 0 00 00190 1 840,6

911 04 08 89 0 00 00190 100 360,0

911 04 08 89 0 00 00190 200 1 447,2
9! 1 04 08 89 0 00 00190 800 33,4
911 04 08 89 0 00 00870 66,2

911 04 08 89 0 00 00870 100 66,2

911 04 08 89 0 00 55490 1 030,7

911 04 08 89 0 00 55490 100 1 030,7
911 04 09 3 018 635,9

911 04 09 17 0 00 00000 2 878 273,8

911 04 09 17 1 00 00000 2 716 125,3

911 04 09 17 1 01 00000 268 975,8

911 04 09 17 1 01 10610 75 855,4

911 04 09 17 1 01 10610 400 75 855,4

911 04 09 17 1 01 1061Г 12 638,7

911 04 09 17 1 01 1061Г 400 12 638,7

911 04 09 17 1 01 R390F 180 481,7

911 04 09 17 1 01 R390F 400 180 481,7

911 04 09 17 1 02 00000 345 159,7

911 04 09 17 1 02 10610 345 159,7

911 04 09 17 1 02 10610 400 345 159,7

911 04 09 17 1 03 00000 42 960,4

911 04 09 17 1 03 10610 16 926,3

911 04 09 17 1 03 10610 200 16 926,3

911 04 09 17 1 03 1061Г 26 034.2

911 04 09 17 1 03 1061Г 200 26 034,2
911 04 09 17 1 04 00000 28 868,1

911 04 09 17 1 04 10610 28 868,1

91! 04 09 17 1 04 10610 200 28 868,1

122



Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог, водопропускных труб, 
мостов, мостовых переходов и трубных переездов"
Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог, водопропускных 
труб, мостов, мостовых переходов и трубных переездов 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог, водопропускных 
труб, мостов, мостовых переходов и трубных переездов 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации (ремонт автодорог и сооружений на 
них)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог и сооружений на 
них"
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и сооружений на 
них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и сооружений на 
них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Перевозка грузов и пассажиров"
Оплата услуг по перевозке грузов и пассажиров
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Обследование и диагностика автомобильных дорог и 
сооружений на них"
Реализация мероприятий по обследованию и диагностике автомобильных дорог 
и сооружений на них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Государственная регистрация прав на объекты 
недвижимости дорожного хозяйства"
Мероприятия по государственной регисзрании прав на объекты недвижимости 
дорожного хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Управление дорожным хозяйством"
Мероприятия по управлению дорожным хозяйством
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Резерв средств на ликвидацию стихийных бедствий" 
Ликвидация последствий от разрушений на объектах дорожно-транспортной 
инфраструктуры, вызванных гидрометеорологическими условиями 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения г осударственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Субсидии местным бюджетам"
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов за счет средств Дорожного фонда Республики 
Тыва
Межбюджетные трансферты
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов за счет средств Дорожного фонда Республики 
Тыва
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие "Строительный контроль и авторский надзор по 
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог и сооружений на них"
Мероприятия по строительному контролю и авторскому на^тзору по 
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог и сооружений на них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Проведение конкурса "Лучшая народная программа" 
Осуществление расходов по реализации конкурса "Лучшая народная программа" 
Межбюджетные трансферты
Предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам 
Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект "Дорожная сеть"
Финансовое обеспечение дорожной деятельности

911 04 09 17 1 06 00000 455 827,8

911 04 09 17 1 06 10610 331 903,0

911 04 09 17 1 06 10610 200 331 903,0

911 04 09 17 1 06 1061Г 10 536,2

911 04 09 17 1 0 6 1061Г 200 10 536,2

911 04 09 17 1 06R 390F 113 388,6

911 04 09 17 1 06 R390F 200 113 388,6

911 04 09 17 107 00000 255 004,4

911 04 09 17 1 07 10610 240 004,4

911 04 09 17 1 07 10610 200 240 004,4

911 04 09 17 1 07 1061Г 15 000,0

911 04 09 17 1 07 1061Г 200 15 000,0
911 04 09 17 1 10 00000 6 638,0
911 04 09 17 1 10 10610 6 638,0

911 04 09 17 1 10 10610 200 6 638,0

911 04 09 17 111 00000 7 795,8

911 04 09 17 1 11 10610 7 795,8

911 04 09 17 111 10610 200 7 795,8

911 04 09 17 1 12 00000 1 500,0

911 04 09 17 1 12 10610 1 500,0

911 04 09 17 1 12 10610 200 1 500,0
911 04 09 17 1 13 00000 66 695,9
911 04 09 17 1 13 40590 66 695,9

911 04 09 17 1 13 40590 100 46 480,6

911 04 09 17 1 13 40590 200 16 130,1
911 04 09 17 1 13 40590 800 4 085,2
911 04 09 17 1 14 00000 13 506,0

911 04 09 17 114 10410 13 506,0

911 04 09 17 1 14 10410 200 13 506,0
911 04 09 17 1 15 00000 507 321,5

911 04 09 17 1 15 75050 502 321,5
911 04 09 17 1 15 75050 500 502 321,5

911 04 09 17 115 7505Г 5 000,0
911 04 09 17 1 15 7505Г 500 5 000,0

911 04 09 17 1 16 00000 18 000,0

911 04 09 17 1 16 10000 18 000,0

911 04 09 17 1 16 10000 200 18 000,0
911 04 09 17 117 00000 7 260,4
911 04 09 17 1 17 75140 7 260,4
911 04 09 17 1 17 75140 500 7 260,4
911 04 09 17 1 18 00000 236 611,4

911 04 09 17 1 18 R390F 236 611,4
911 04 09 17 1 18 R390F 500 236 611,4
911 04 09 17 1 RI 00000 454 000,0
911 04 09 17 1 R1 53930 454 000,0

123



собственности 911 04 09 17 1 R1 53930 400 246 552,7
Межбюджетные трансферты
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 2017 - 2021

911 04 09 17 1 RI 53930 500 207 447,3

годы"
Основное мероприятие "Развитие системы предупреждения опасного поведения

911 04 09 17 3 00 00000 162 148,5

участников дорожного движения"
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы предупреждения

911 04 09 17 3 01 00000 119 970,6

опасного поведения участников дорожного движения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 09 17 3 01 60310 119 970,6

(муниципальных) нужд 911 04 09 17 3 01 60310 200 72 519,3
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Развитие системы организации движения транспортных

911 04 09 17 3 01 60310 800 47 451,3

средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий" 911 04 09 17 3 03 00000 42 177,9
Нанесение дорожной разметки и установка дорожных знаков 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 09 17 3 03 10640 42 177,9

(муниципальных) нужд
Государственная проф амм а Республики Тыва "Комплексное развитие сельских

911 04 09 17 3 03 10640 200 42 177,9

территорий" 911 04 09 31 0 00 00000 140 362,1
П одпроф амма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» 
Основное мероприятие "Развитие транспортной инфраструктуры на сельских

911 04 09 31 2 00 00000 140 362,1

территориях" 911 04 09 31 2 02 00000 140 362,1
Субсидии на развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

911 04 09 31 2 02 R3720 140 362,1

собственности 
Связь и информатика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025

911
911

04
04

09
10

31 2 02 R3720 400 140 362,1 
450,1

годы"
П одпроф амма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на

911 04 10 12 0 00 00000 450,1

2021-2025 годы» 911 04 10 12 1 00 00000 450,1
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной

911 04 10 12 1 01 00000 450,1

власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 10 12 1 01 00070 450,1

(муниципальных) нужд
М инистерство природны х ресурсов и экологии Республики Т ы ва
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности
I осударственная проф ам м а Республики Тыва "Обеспечение общественного

911
912

912

912

04

03

03

10

14

12 1 01 00070 200 450,1 
1 129 660,1

100,0

100,0

порядка и противодействие преступности в Республике Тыва на 2021-2024 годы" 
Основное мероприятие «Профилактика преступлений, совершенных с

912 03 14 02 0 00 00000 100,0

применением огнестрельного оружия»
Проведение мероприятий по добровольной сдаче огнестрельного оружия, 
боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся

912 03 14 02 0 02 00000 100,0

у населения 912 03 14 02 0 02 03160 100.0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Содействие занятости населения

912
912
912

03
04 
04

14

01

02 0 02 03160 300 100,0 
602 653,1 
13 520,0

на 2020 - 2022 годы" 912 04 01 04 0 00 00000 57,5
П одпрофамма «Снижение напряженности на рынке труда» 912 04 01 04 2 00 00000 57,5
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

912 04 01 04 2 00 42260 57,5

(муниципа1ьных) нужд 912 04 01 04 2 00 42260 200 57,5
(% еспечение деятельности органов государственной власги Республики TbjBa 912 04 01 89 0 00 00000 13 462,5
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

912 04 01 89 0 00 00110 11 739,3

органами управления государственными внебюджетными фондами 912 04 01 89 0 00 00110 100 11 739,3
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в цeJTЯx обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

912 04 01 89 0 00 00190 1 039,2

органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

912 04 01 89 0 00 00190 100 330,0

(муниципальных) нужд 912 04 01 89 0 00 00190 200 671,2
Иные бюджетные ассигнования 912 04 01 89 0 00 00190 800 38,0
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) ор1анами. казенными учреждениями.

912 04 01 89 0 00 00870 190,7

органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки

912 04 01 89 0 00 00870 100 190,7

эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (MyHHunnajibHbiMH) органами, казенными учреждениями.

912 04 01 89 0 00 55490 493,5

органами управления государственными внебюджетными фондами 
Сельское хозяйство и рыболовство

912
912

04
04

01
05

89 0 00 55490 100 493,5 
19 522,5

Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 912 04 05 89 0 00 00000 4 338,1

124



Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

912 04 05 89 0 00 00110 3 357,6

органами управления государственными внебюджетными фондами 912 04 05 89 0 00 00110 100 3 357,6
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

912 04 05 89 0 00 00190 197,6

(муниципальных) нужд 912 04 05 89 0 00 00190 200 197,6
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

912 04 05 89 0 00 00870 61,7

органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки

912 04 05 89 0 00 00870 100 61,7

эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

912 04 05 89 0 00 55490 721,3

органами управления государственными внебюджетными фондами 
Непрофаммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской

912 04 05 89 0 00 55490 100 721,3

Федерации
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с частью первой статьи 6 Федерального 
закона от 24 апреля 1995 года № 52-Ф З "О животном мире" полномочий 
Российской Федерации в области охраны и использования объектов животного

912 04 05 99 0 00 00000 15 184,4

мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов) 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

912 04 05 99 0 00 59200 114,9

(муниципальных) нужд
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона 
от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и 
0  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации" полномочий Российской Федерации в области охраны и

912 04 05 99 0 00 59200 200 114,9

использования охотничьих ресурсов
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

912 04 05 99 0 00 59700 15 069,5

органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

912 04 05 99 0 00 59700 100 12 056,7

(муниципальных) нужд 
Водное хозяйство
Государственная программа Республики Тыва "Воспроизводство и

912
912

04
04

05
06

99 0 00 59700 200 3 012,8 
51 199,1

использование природных ресурсов на 2021-2025 годы"
П одпроф амма «Обеспечение зашиты населения и объектов экономики от

912 04 06 06 0 00 00000 15 147,0

не1 ативного воздействия вод на территории Республики Тыва» 912 04 06 06 1 00 00000 15 147,0
Основное мероприятие "Государственный мониторинг водных объектов" 912 04 06 06 1 03 00000 15 147,0
Государственный мониторинг водных объектов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

912 04 06 06 1 03 75110 7 650,0

(муниципальных) нужд 912 04 06 06 1 03 75110 200 7 650,0
Государственный мониторинг водных объектов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

9)2 04 06 06 1 03 7511Г 7 497,0

(муниципальных) нужд 912 04 06 06 1 03 751 1Г 200 7 497,0
Непрофаммное направление в области водных отношений 
Разработка проектной и сметной документации для ремонта объектов

912 04 06 81 0 00 00000 36 052,1

нефинансовых активов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

912 04 06 81 0 00 0128Г 21 845,0

(муниципальных) нужд 912 04 06 81 0 00 0128Г 200 21 845,0
Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

912 04 06 81 0 00 51280 10511,1

(муниципальных) нужд 912 04 06 81 0 00 51280 200 10511,1
Проведение преддекларационных обследований г идротехнических сооружений 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

912 04 06 81 ООО 60000 3 696,0

(муниципальных) нужд 
Лесное хозяйство
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Воспроизводство и

912
912

04
04

06
07

81 0 00 60000 200 3 696,0 
518 169,1

использование природных ресурсов на 2021-2025 годы" 912 04 07 06 0 00 00000 504 845,2
Подпрофамма «Развитие лесного хозяйства Республики Тыва» 
Основное мероприятие "Обеспечение использования, охраны, защиты и

912 04 07 06 2 00 00000 504 845,2

воспроизводства лесов" 912 04 07 06 2 01 00000 211 040,6
Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

912 04 07 06 2 01 51290 141 697,2

некоммерческим организациям
Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений за счет

912 04 07 06 2 01 51290 600 141 697,2

средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

912 04 07 06 2 01 5129F 69 343,4

некоммерческим организациям 912 04 07 06 2 01 5129F 600 69 343,4
Основное мероприятие "Стратегическое управление лесным хозяйством" 912 04 07 06 2 02 00000 173 133,3
Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

912 04 07 06 2 02 51290 130 577,4

органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

912 04 07 06 2 02 51290 100 116 491,0

(муниципальных) нужд 912 04 07 06 2 02 51290 200 14 086,5
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва по 912 04 07 06 2 02 51291 42 555,8

125



переданным полномочиям в области лесных отношений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Сохранение лесов"
Увеличение площади лесовосстановления
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Оснашение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, 
специализированной техникой и оборудованием для проведения комплекса 
мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Оснашение специализированных учреждений лесопожарной техникой и 
оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от 
пожаров
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Н епрофаммное направление в области лесного хозяйства 
Расходы на лесоохранные и лесовосстановительные мероприятия 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Связь и информатика
Государственная программа Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 
годы"
Подпрограмма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 
2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной 
власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
ОХРАНА ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 
Государственная программа Республики Тыва "Воспроизводство и 
использование природных ресурсов на 2021-2025 годы"
Подпрограмма «Охрана и воспроизводство объектов животного мира в 
Республике Тыва»
Основное мероприятие "Биотехнические мероприятия, в том числе приобретение 
соли и посевного материала (кормовых культур) для создания системы 
подкормочных полей; устройство солонцов"
Биотехнические мероприятия, в том числе приобретение соли и посевного 
материала (кормовых культур) для создания системы подкормочных полей, 
устройство солонцов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы " 
Приобретение служебного оружия, средств связи и навигации, профаммного 
обеспечения, слежения и фиксации доказательств 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Техническое оснащение инспекторского состава
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Содержание инфраструктуры и обеспечение деятельности егерских кордонов 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(мунициппьны х) нужд 
П одпрофамма «Охрана окружающей среды»
Основггое мероприятие "Сохранение биоразнообразия и развитие особо 
охраняемых природных территорий регионального значения Республики Тыва" 
Реализация мероприятий по развитию особо охраняемых природных территорий 
регионального значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Создание инфраструктуры для эколог ического туризма на территории особо

912 04 07 06 2 02 51291 100 35 746,9

912 04 07 06 2 02 51291 200 б 808,9
912 04 07 06 2 GA 00000 120 671,4
912 04 07 06 2 GA 54290 42 218,6

912 04 07 06 2 GA 54290 600 42 218,6

912 04 07 06 2 GA 54300 14 855,0

912 04 07 06 2 GA 54300 200 14 855,0

912 04 07 06 2 GA 54320 63 597,8

912 04 07 06 2 GA 54320 200 63 597,8
912 04 07 85 0 00 00000 12 248,1
912 04 07 85 0 00 95000 12 248,1

912 04 07 85 0 00 95000 200 5 459,5

912 04 07 85 0 00 95000 400 2 033,9

912 04 07 85 0 00 95000 600 3 500,0
912 04 07 85 0 00 95000 800 1 254,7
912 04 07 89 0 00 00000 1 075,7

912 04 07 89 0 00 55490 1 075,7

912 04 07 89 0 00 55490 100 1 075,7
912 04 10 242,4

912 04 10 12 0 00 00000 242,4

912 04 10 12 1 00 00000 242,4
912 04 10 12 1 01 00000 242,4

912 04 10 12 1 01 00070 242,4

912 04 10 12 1 01 00070 200 242,4
912 06 525 357,7
912 06 03 524 767,7

912 06 03 06 0 00 00000 10 112,5

912 06 03 06 3 00 00000 7 652,5

912 06 03 06 3 01 00000 183,9

912 06 03 06 3 01 06020 183,9

912 06 03 06 3 01 06020 200 183,9
912 06 03 06 3 02 00000 7 273,2

912 06 03 06 3 02 06010 673,0

912 06 03 06 3 02 06010 200 673,0
912 06 03 06 3 02 06020 6 600,2

912 06 03 06 3 02 06020 200 6 600,2
912 06 03 06 3 03 00000 195,4
912 06 03 06 3 03 06030 195,4

912 06 03 06 3 03 06030 200 195,4
912 06 03 06 4 00 00000 2 460,0

912 06 03 06 4 03 00000 2 460,0

912 06 03 06 4 03 02070 960,0

912 06 03 06 4 03 02070 200 960,0
912 06 03 06 4 03 02080 1 500,0

126



охраняемых природных территорий регионального значения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обращение с отходами 
производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами, 
в Республике Тыва на 2018-2026 годы"
Основное мероприятие "Создание и развитие системы обращения с отходами" 
Корректировка территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с 
ТКО в Республике Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Приобретение и установка экосеток для раздельного сбора 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Приобретение контейнеров для сбора ТКО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Издание литературы по вопросам экологического образования и просвещения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Приобретение контейнеров для сбора ТКО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Приобретение бункеров для сбора ТКО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Приобретение специализированной техники для сбора ТКО 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Предотвращение негативного воздействия отходов на 
окружающую среду и обеспечение санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения"
Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов 
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект "Чистая страна"
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее 
опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Непрофаммное направление в области охраны объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений в рамках мероприятий по охране объектов растительного и 
животного мира и среды их
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления юсударственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии бюджетным учреждениям в области охраны объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Н епрофаммное направление в области охраны окружающей среды и 
природопользования
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений в рамках мероприятий по охране окружающей среды 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципа^1ьных) нужд
Социапьное обеспечение и иные выплаты населению 
Иные бюджетные ассигнования
Прикладные научные исследования в области охраны окружающей среды 
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Воспроизводство и 
использование природных ресурсов на 2021-2025 годы"
П одпрофамма «Охрана окружающей среды»
Основное мероприятие "Сохранение биоразнообразия и развитие особо 
охраняемых природных территорий регионального значения Республики Тыва" 
Реализация мероприятий по развитию особо охраняемых природных территорий 
регионального значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства
Н епрофаммное направление в области лесного хозяйства

912 06 03 06 4 03 02080 200 1 500,0

912 06 03 21 ООО 00000 453 143,3
912 06 03 21 0 03 00000 293 780,8

912 06 03 21 0 03 01000 895,5

912 06 03 21 0 03 01000 200 895,5
912 06 03 21 0 03 04101 500,0

912 06 03 21 0 03 04101 200 500,0
912 06 03 21 0 03 04102 996,3

912 06 03 21 0 03 04102 200 996,3
912 06 03 21 0 03 04S03 150,0

912 06 03 21 0 03 04103 200 150,0
912 06 03 21 0 03 0411Г 989,0

912 06 03 21 0 03 0 4 1 1Г 200 989,0
912 06 03 21 0 03 0412Г 7 680,0

912 06 03 21 0 03 0412Г 200 7 680,0
912 06 03 21 0 03 0413Г 282 570,0

912 06 03 21 0 03 0413Г 200 282 570,0

912 06 03 21 0 04 00000 4 193,2
912 06 03 21 0 04 75100 4 193,2
912 06 03 21 0 04 75100 500 4 193,2
912 06 03 21 0G 1 00000 155 169,3

912 06 03 21 0G 1 52420 155 169,3

912 06 03 21 0G 1 52420 200 155 169,3

912 06 03 76 0 00 00000 28 846,7

912 06 03 76 0 00 40590 15 345,6

912 06 03 76 0 00 40590 100 12 663,7

912 06 03 76 0 00 40590 200 2 457,9
912 06 03 76 0 00 40590 800 223,9

912 06 03 76 0 00 40591 13 501,1

912 06 03 76 0 00 40.591 600 13 501,1

912 06 03 83 0 00 00000 32 665,3

912 06 03 83 0 00 40590 32 665,3

912 06 03 83 0 00 40590 100 11 382,0

912 06 03 83 0 00 40590 200 19 094,3
912 06 03 83 0 00 40590 300 2 009,0
912 06 03 83 0 00 40590 800 180,0
912 06 04 590,0

912 06 04 06 0 00 00000 590,0
912 06 04 06 4 00 00000 590,0

912 06 04 06 4 03 00000 590,0

912 06 04 06 4 03 02070 590,0

912 06 04 06 4 03 02070 200 590,0
912
912
912

10
10
10

04
04 85 О 00 00000

1 549,3 
I 549,3 
1 549,3

127



Реализация Указа Главы-Председателя Правительства Республики Тыва от 09 
июня 2012 г. № 178 "Об увековечивании памяти десантников-пожарных 
Тувинской базы авиационной охраны лесов от пожаров, погибших при 
исполнении служебного долга по тушению крупного лесного пожара в Барун- 
Хемчикском лесничестве б июня 2012 года, и о мерах по социальной поддержке 
их семей"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Агентство по делам национальностей Республики Тыва 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы
Государственная программа Республики Тыва "Содействие занятости населения 
на 2020 - 2022 годы"
П одпроф амма «Снижение напряженности на рынке труда»
Реализация мероприятий по снижению напряженности на рынке труда 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Связь и информатика
Г осударственная программа Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 
годы"
П одпроф ам ма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 
2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной 
власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие системы 
государственной молодежной политики на 2014 - 2021 годы"
П одпроф ам ма "Развитие молодежного предпринимательства" на 2014 - 2021 
годы"
Основное мероприятие "Популяризация предпринимательской деятельности 
среди молодежи, создание предпринимательской среды"
Рса,1изация мероприятий в области молодежной политики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 
Культура
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие культуры и искусства 
на 2021 - 2025 годы"
Подпрограмма "Наследие"
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, культурно-досуговой и 
научно-исследовательской деятельности"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
П одпроф амма "Социально-творческий заказ"
Региона,1ьный проект "Творческие люди"
Реализация мероприятий регионального проекта "Творческие люди" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Реализация государственной 
национальной политики Российской Федерации в Республике Тыва на 20212023 
годы"
Реазизация мероприятий в рамках государственной профаммы  Республики Тыва 
"Реазизация государственной национальной политики Российской Федерации в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие "Укрепление |ражданского единства и этнокультурное 
развитие народов, проживающих на территории Республики Тыва"
Реализация мероприятий в рамках государственной проф аммы  Республики Тыва 
"Реализация государственной национальной политики Российской Федерации в 
Республике Тыва на 2018 - 2020 годы"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Укрепление фажданского единства и этнокультурное развитие народов, 
проживающих на территории Республики Тыва 
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Реализация Комплексной информационной кампании, 
направленной на укрепление единства российской нации"
Укрепление фаж данского единства и этнокультурное развитие народов, 
проживающих на территории Республики Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие российского казачества"
Реализация мероприятий по развитию российского казачества

912 10 04 85 0 00 85010 1 549,3
912 10 04 85 0 00 85010 300 1 549,3
913 40 483,9
913 04 458,4
913 04 01 57,5

913 04 01 04 0 00 00000 57,5
913 04 01 04 2 00 00000 57,5
913 04 01 04 2 00 42260 57,5

913 04 01 04 2 00 42260 200 57,5
913 04 10 400,9

913 04 10 12 0 00 00000 400,9

913 04 10 12 1 00 00000 400,9
913 04 10 12 1 01 00000 400,9

913 04 10 12 1 01 00070 400,9

913 04 10 12 1 01 00070 200 400,9
913 07 1 700,0
913 07 07 1 700,0

913 07 07 22 0 00 00000 1 700,0

913 07 07 22 2 00 00000 1 700,0

913 07 07 22 2 01 00000 1 700,0
913 07 07 22 2 01 60930 1 700,0

913 07 07 22 2 01 60930 600 1 700,0
913 08 37 175.5
913 08 01 27 331,5

913 08 01 08 0 00 00000 10 794,7
913 08 01 08 1 00 00000 10 494,7

913 08 01 08 1 03 00000 10 494,7
913 08 01 08 1 03 44000 10 494,7

913 08 01 08 1 03 44000 600 10 494,7
913 08 01 08 3 00 00000 300,0
913 08 01 08 3 А2 00000 300,0
913 08 01 08 3 А2 43440 300,0

913 08 01 08 3 А2 43440 600 300,0

913 08 01 27 0 00 00000 16 536,8

913 08 01 27 0 00 03000 70,0
913 08 01 27 0 00 03000 500 70,0

913 08 01 27 0 01 00000 5 250,5

913 08 01 27 0 01 03000 200,0

913 08 01 27 0 01 03000 600 200,0

913 08 01 27 001 R5160 5 050,5
913 08 01 27 0 01 R5160 500 454,5

913 08 01 2 7 0 0 1  R5I60 600 4 596.0

913 08 01 27 0 02 00000 2 737,4

913 08 01 27 0 02 R5160 2 737,4

913
913
913

08 01 
08 01 
08 01

27 0 02 R5160 
27 О 03 00000 
27 0 03 R5160

600 2 737,4 
1 199,9 
I 199,9

128



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Поддержка коренных малочисленных народов Севера , 
Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на 
территории Республики Тыва”
Субсидии на поддержку экономического и социального развития коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие институтов гражданского общества 
Республики Тыва"
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 
Республики Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие фажданского общества Республики Тыва" 
Предоставление грантов Главы Республики Тыва некоммерческим организациям 
на развитие фаж данского общества
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Другие вопросы в области культуры, кинематофафии
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
PacxoдьJ на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
На поощрение за достижения наилучщих значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплать[ nepconaiy в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Другие вопросы в обласги социальной политики
1 осударственная проф амм а Республики Тыва "Социальная поддержка ф аж дан  в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпрофамма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы»
Основное мероприятие "Формирование благоприятных условий для 
осуществления деятельности социально ориентированных некоммерческих 
организаций"
Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва СО 
НКО на реализацию социально значимых проектов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
М инистерство здравоохранения Республики Тыва
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 
годы"
П одпрофамма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 
2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной 
власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
ОБРАЗОВАНИЕ
Среднее пpoфeccиoнaJ^ьнoe образование
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2014 -2025 годы"
Подпрограмма "Развитие среднего профессионального образования"
Основное мероприятие "Создание условий для развития воспитания и 
социализации молодежи"
Ежемесячное денежное вознафаж дение за классное руководство (кураторство) 
педагогическим работникам государственных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации и г Байконура, муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные профаммы 
среднего профессионального образования, в том числе профаммы

913 08 01 27 0 03 R5160 600 1 199,9

913 08 01 27 0 04 00000 1 931,8

913 08 01 27 0 04 R5150 1 931,8

913 08 01 27 0 04 R5150 600 1 931,8

913 08 01 27 0 05 00000 600,0

9!3 08 01 27 0 05 03000 600,0

913 08 01 27 0 05 03000 600 600,0
913 08 01 27 0 06 00000 4 747,2

913 08 01 27 0 06 03000 4 747,2

913 08 01 27 0 06 03000 600 4 747,2
913 08 04 9 844,0
913 08 04 89 0 00 00000 9 844,0
913 08 04 89 0 00 00110 8 786,1

913 08 04 89 0 00 00110 100 8 786,1
913 08 04 89 0 00 00190 620,0

913 08 04 89 0 00 00190 100 270,0

913 08 04 89 0 00 00190 200 335,0
913 08 04 89 0 00 00190 800 15,0
913 08 04 89 0 00 00870 125,0

913 08 04 89 0 00 00870 100 125,0

913 08 04 89 0 00 55490 312,9

913 08 04 89 0 00 55490 100 312,9
913 10 1 150,0
913 10 06 1 150,0

913 10 06 01 ООО 00000 1 150,0

913 10 06 01 4 00 00000 1 150,0

913 10 06 01 4 01 00000 1 150,0

913 10 06 01 4 01 62270 1 150,0

913 10 06 01 4 01 62270 600 1 150,0
914 8 047 714,7
914 04 557,0
914 04 10 557,0

914 04 10 12 0 00 00000 557,0

914 04 10 12 1 00 00000 557,0
914 04 10 12 1 01 00000 557.0

914 04 10 12 1 01 00070 557,0

914 04 10 12 1 01 00070 200 557,0
914 07 89 922,0
914 07 04 67 683,0

914
9 \4

914

914

07
07

04
04

07 04

07 О 00 00000 
07 4 00 00000

07 4 08 00000

07 04 07 4 08 R6340

1 678,4 
1 678,4

1 678,4

1 678,4

129



профессионального обучения для лиц с оф аниченны м и возможностями 
здоровья, за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации
Предоставление субсидий бюджетнь]м, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная программа Республики Тыва "Развитие здравоохранения 
Республики Тыва на 2018 - 2025 годы"
Подпрограмма "Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении"
Развитие среднего профессионального образования в сфере здравоохранения, 
(стипендии)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Региональный проект "Обеспечение медицинских организаций системы 
здравоохранения Республики Тыва квалифицированными кадрами"
Развитие среднего профессионального образования в сфере здравоохранения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие здравоохранения 
Республики Тыва на 2018 -2025 годы"
П одпроф ам ма "Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении"
Подготовка кадров средних медицинских работников 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Молодежная политика
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие здравоохранения 
Республики Тыва на 2 0 1 8 -2 0 2 5  годы"
П одпроф амма «Развитие медицинской реабилитации и санаторнокурортного 
лечения, в том числе детей»
Оздоровление детей, находящихся на диспансерном наблюдении в медицинских 
организациях, в условиях санаторно-курортных учреждений 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие здравоохранения 
Республики Тыва на 2018 - 2025 годы"
Подпрограмма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни”
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской 
помощи в круглосуточном стационаре
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Организация паллиативной медицинской помощи в условиях круглосуточного 
стационарного пребывания
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Ф инансовое обеспечение расходов, связаннь[х с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, 
которь]м в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за 
выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную 
наф узку, в том числе на компенсацию ранее произведенных на указанные цели 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Реализация мероприятий подпрофаммы"
Расходы, возникающие при оказании фаж данам Российской Федерации 
высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного медицинского сф ахования 
Предоставление субсидий бюджeтньiм, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая проф амм а Республики 
Тыва на 20212025 годы
П одпрофамма «Первичная, вторичная, третичная профилактика заболеваний 
наркологического профиля»
Opi анизационные мероприятия по созданию трехуровневой системы оказания 
наркологической помощи (ГБУЗ РТ Наркодиспансер)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Амбулаторная помощь
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие здравоохранения 
Республики Тыва на 2018 -2025 годы"
П одпрофамма "Соверщенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни"
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской 
помощи в круглосуточном стационаре
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, 
которым в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за

914 07 04 07 4 08 R6340 600 1 678,4

914 07 04 09 0 00 00000 66 004,6
914 07 04 09 3 00 00000 66 004,6

914 07 04 09 3 00 42790 58 279,4
914 07 04 09 3 00 42790 300 3 547,2

914 07 04 09 3 00 42790 600 54 732,2

914 07 04 09 3 N5 00000 7 725,2
914 07 04 09 3 N5 42790 7 725,2

914 07 04 09 3 N5 42790 600 7 725,2
914 07 05 1 603,0

914 07 05 09 0 00 00000 1 603,0
914 07 05 09 3 00 00000 1 603,0
914 07 05 09 3 00 42990 1 603,0

914 07 05 09 3 00 42990 600 1 603,0
914 07 07 20 636,0

914 07 07 09 0 00 00000 20 636,0

914 07 07 09 2 00 00000 20 636,0

914 07 07 09 2 00 43200 20 636,0
914 07 07 09 2 00 43200 300 20 636,0
914 09 4 630 190,4
914 09 01 1 055 544,7

914 09 01 09 0 00 00000 932 811,6

914 09 01 09 1 00 00000 932 811,6

914 09 01 09 1 00 47000 824 171,3

914 09 01 09 1 00 47000 600 824 171,3

914 09 01 09 1 00 48000 34 174,3

914 09 01 09 1 00 48000 600 34 174,3

914 09 01 09 1 00 R8360 72 868,4

914 09 01 09 1 00 R8360 600 72 868,4
914 09 01 09 1 01 00000 1 597,5

914 09 01 09 1 01 R4020 1 597,5

914 09 01 09 1 01 R4020 600 1 597,5

914 09 01 14 0 00 00000 122 733,2

914 09 01 14 1 00 00000 122 733,2

914 09 01 14 1 00 47010 122 733,2

914
914

914

914

914

914

914

09 01
09 02

09 02

09 02

09 02

09 02

14 1 00 47010 600

09 О 00 00000 

09 \ 00 00000 

09 1 00 47000 

09 1 00 47000 600

09 02 09 1 00 R8360

122 733,2 
220 931,2

220 931,2

220 931,2

190 050,7

190 050,7

1 380,4

130



выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную 
нагрузку, в том числе на компенсацию ранее произведенных на указанные цели 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Реализация мероприятий подпрофаммы"
Финансовое обеспечение выплат стимулирующего характера за дополнительную 
наф узку медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации 
взрослого населения против новой коронавирусной инфекции, и расходов, 
связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные 
отпуска медицинским работникам, KOTopbJM предоставлялись указанные 
стимулирующие выплаты, за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению лекарственных 
препаратов для лечения пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COV1D- 
19), получающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Ф едерации 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Развитие первичной медико-санитарной помощи" 
Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе 
объектов обш ефаж данского назначения, жилья, инфраструктуры 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие здравоохранения 
Республики Тыва на 2018 - 2025 годы"
П одпрофамма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни"
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения по оказанию медицинской 
помощи в дневном стационаре
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Скорая медицинская помощь
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие здравоохранения 
Республики Тыва на 2018 - 2025 годы"
П одпрофамма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здоровою  образа жизни" 
Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, 
которым в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за 
выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную 
наф узку, в том числе на компенсацию ранее произведенных на указанные цели 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Региональный проект "Развитие первичной медико-санитарной помощи" 
Обеспечение закупки авиационных работ в целях оказания медицинской помощи 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Санаторно-оздоровтельная помощь
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие здравоохранения 
Республики Тыва на 2018 - 2025 годы"
П одпрофамма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни"
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ РТ 
"Противотуберкулезный санаторий Балгазын")
Предоставление субсидий бюджeтньiм, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и 
ее компонентов
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие здравоохранения 
Республики Тыва на 2018 - 2025 годы"
П одпрофамма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни"
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ РТ "Станция 
переливания крови")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Другие вопросы в области здравоохранения
Г осударственная программа Республики Тыва "Развитие здравоохранения 
Республики Тыва на 2018 - 2025 годы"
П одпрофамма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни" 
Межбюджетные трансферты из бюджета ю рода Москвы на реаш зацию  
социально значимых проектов в Республике Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ РТ

914 09 02 09 1 00 R8360 600 487,5
914 09 02 09 1 00 R8360 800 892,9
914 09 02 09 1 01 00000 27 590,7

914 09 02 09 1 01 R6970 23 827,4

914 09 02 09 1 01 R6970 600 23 827,4

914 09 02 09 1 01 R8430 3 763,3

914 09 02 09 1 01 R8430 200 3 763,3
914 09 02 09 1 N 1 00000 1 909,4

914 09 02 09 1 N1 00310 1 909,4

914 09 02 09 1 N1 00310 200 1 909,4
914 09 03 26 298,3

914 09 03 09 0 00 00000 26 298,3

914 09 03 09 1 00 00000 26 298,3

914 09 03 09 1 00 46500 26 298,3

914 09 03 09 1 00 46500 600 26 298,3
914 09 04 155 374,3

914 09 04 09 0 00 00000 155 374,3

914 09 04 09 1 00 00000 155 374,3

914 09 04 09 1 00 R8360 5 374,3

914 09 04 09 1 00 R8360 600 5 374,3
914 09 04 09 1 N 1 00000 150 000,0
914 09 04 09 1 N1 55540 150 000,0

914 09 04 09 1 N1 55540 600 150 000,0
914 09 05 89 373,3

914 09 05 09 0 00 00000 89 373,3

914 09 05 09 1 00 00000 89 373,3

914 09 05 09 1 00 46600 89 373,3

914 09 05 09 1 00 46600 600 89 373,3

914 09 06 51 980,1

914 09 06 09 0 00 00000 51 980,1

914 09 06 09 1 00 00000 51 980,1

914 09 06 09 1 00 46700 51 980,1

914 09 06 09 1 00 46700 600 51 980,1
914 09 09 3 030 688,5

914 09 09 09 0 00 00000 2 879 661,7

914 09 09 09 1 00 00000 2 806 283,7

914 09 09 09 1 00 03400 200 000,0

914 09 09 09 1 00 03400 200 200 000,0
914 09 09 09 1 00 46800 57 013,6

131



"Республиканский дом ребенка")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии подведомственным бюджетным учреждениям здравоохранения 
(прочие)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидия на закупку оборудования и расходных материалов для неонатального и 
аудиологического скрининга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Централизованные расходы на приобретение медицинского оборудования 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Централизованные расходы на текушнй и капитальный ремонт, приобретение 
строительных материалов учреждений здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Централизованные расходы на отправку больных на лечение за пределы 
республики
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Централизованные расходы на приобретение медикаментов 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Централизованные расходы на мероприятия по укреплению материально- 
технической базы медицинских организаций 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Развитие паллиативной медицинской помощи
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с социально значимыми 
инфекционными заболеваниями
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение расходов на организационные мероприятия, связанные 
с обеспечением лиц лекарственными препаратами, предназначенными д^1я 
лечения больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, 
болезнью Гоше, злокачественными новообраюваниями-лимфоидной, 
кроветорной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико- 
уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, 
мукополи-сахаридозом 1,11 и VI типов, а также после трансплантации органов и 
(или) тканей.
Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению
Реализация региональных программ модернизации первичного звена
здравоохранения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Ф инансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, 
которым в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за 
выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную 
нагрузку, в том числе на компенсацию ранее произведенных на указанные цели 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Реализация мероприятий подпрограммы"
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 
финансовое обеспечение мероприятий по борьбе с новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-19) за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
На модернизацию лабораторий медицинских организаций, осуществляющих 
диагностику инфекционных болезней
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Приобретение медицинских изделий для оснащения медицинских организаций за 
счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Приобретение медицинских изделий для оснащения медицинских организаций за
счет средств резервного фонда Правительства РФ
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

914 09 09 09 1 00 46800 600 57 013,6

914 09 09 09 1 00 46900 457 796,4

914 09 09 09 1 00 46900 600 457 796,4

914 09 09 09 1 00 48010 12 485,2

914 09 09 09 1 00 48010 200 12 485,2
914 09 09 09 1 00 48510 19 786,2

914 09 09 09 1 00 48510 200 13 772,7
914 09 09 09 1 00 48510 800 6013,5

914 09 09 09 1 00 48520 2 370,9

914 09 09 09 1 00 48520 200 2 370,9

914 09 09 09 1 00 48530 6 052,7
914 09 09 09 ! 00 48530 300 6 052,7
914 09 09 09 1 00 48540 39 527,4

914 09 09 09 1 00 48540 200 39 527,4

914 09 09 09 1 00 4855Г 94 992,7

914 09 09 09 1 00 4855Г 200 94 992,7
914 09 09 09 1 00 R1610 675,7

914 09 09 09 1 00 R1610 200 675,7
914 09 09 09 1 00 R2010 7 561,3

914 09 09 09 1 00 R2010 200 7 561,3

914 09 09 09 1 00 R2020 11 326,8

914 09 09 09 1 00 R2020 200 11 326,8

914 09 09 09 1 00 R2160 617,2
914 09 09 09 1 00R 2160 300 617,2

914 09 09 09 1 00 R3650 331 340,4

914 09 09 09 1 00 R3650 200 231 210,6

914 09 09 09 1 00 R3650 400 100 129,8

914 09 09 09 1 00 R8360 316,8

914 09 09 09 1 00 R8360 600 173,9
914 09 09 09 1 00 R8360 800 142,9
914 09 09 09 1 01 00000 1 301 900,5

914 09 09 09 1 01 58440 95 251,5

914 09 09 09 1 01 58440 200 95 251,5

914 09 09 09 1 01 R4230 49 131.0

914 09 09 09 1 01 R4230 200 49 131,0

914 09 09 09 1 01 R6080 49 847,0

914 09 09 09 1 01 R6080 200 49 847,0

914 09 09 09 1 01 R6081 352 385,4
914 09 09 09 1 01 R6081 200 352 385,4

132



(муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение проведения углубленной диспансеризации 
застрахованных по обязательному медицинскому страхованию лиц, перенесших 
новую коронавирусную инфекцию (COVID-19), в рамках реализации 
территориальной проф аммы  обязательного медицинского страхования 
Межбюджетные трансферты
Дополнительное финансовое обеспечение медицинским организациям в 
условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы 
распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих, в 
рамках реализации территориальной программы обязательного медицинского 
страхования за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации
Межбюджетные трансферты
Финансовое обеспечение мероприятий по оснащению (переоснащению) 
медицинскими изделиями лабораторий медицинских организаций, 
осуществляющих этиологическую диагностику новой коронавирусной инфекции 
(COV1D-19) методами амплификации нуклеиновых кислот, за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение оказания медицинской помощи лицам, застрахованным 
по обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием и 
(или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией (COV1D- 
19), в рамках реализации территориальных программ обязательного 
медицинского страхования 
Межбюджетные трансферты
Региональный проект "Развитие первичной медико-санитарной помощи" 
Оснащение медицинских организаций передвижными медицинскими 
комплексами для оказания медицинской помощи жителям населенных пунктов с 
численностью населения до 100 человек
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями" 
Оснащение оборудованием региональных сосудистых центров и первичных 
сосудистых отделений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
профилактики развития сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно
сосудистых осложнений у пациентов высокого риска, находящихся на 
диспансерном наблюдении
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Борьба с онкологическими заболеваниями"
Создание и оснащение референс-центров для проведения 
иммуногистохимических, патоморфологических исследований и лучевых 
методов исследований, переоснащение сети региональных медицинских 
организаций, оказывающих помощь больным онкологическими заболеваниями в 
субъектах Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Разработка и реализация программы системной 
поддержки и повышения качества жизни ф аж дан старшего поколения" 
("Старшее поколение")
Проведение вакцинации против пневмококковой инфекции граждан старше 
1рудоспособного возраста из ф упп риска, проживающих в организациях 
социального обслуживания
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Формирование системы мотивации граждан к здоровому 
образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек" 
Субсидии на реализацию региональных профамм по формированию 
приверженности здоровому образу жизни с привлечением социально 
ориентированных некоммерческих организаций и волонтерских движений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
П одпрофамма "Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении" 
Централизованные расходы на курсовые и сертификационные мероприятия 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
П одпрофамма "Информационные технологии в здравоохранении"
Региональный проект "Создание единого цифрового конт-ура в здравоохранении 
Республики Тыва на основе единой государственной информационной системы 
здравоохранения (ЕГИСЗ РТ)"
Реализация регионального проекта "Создание единого цифрового контура в 
здравоохранении на основе единой государственной информационной системы 
здравоохранения (ЕГИСЗ)"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая программа Республики

914 09 09 09 1 01 R6220 20 088,0
914 09 09 09 1 01 R6220 500 20 088,0

914 09 09 09 1 01 R84I0 659 846,7
914 09 09 09 1 01 R8410 500 659 846,7

914 09 09 09 1 01 R8450 5 459,0

914 09 09 09 1 01 R8450 200 5 459,0

914 09 09 09 1 01 R8490 69 891,9
914 09 09 09 1 01 R8490 500 69 891,9
914 09 09 09 1 N1 00000 170 039,2

914 09 09 09 1 N1 51910 170 039,2

914 09 09 09 1 N1 51910 200 170 039,2
914 09 09 09 1 N2 00000 39 568,1

914 09 09 09 1 N2 51920 20 169,3

914 09 09 09 1 N2 51920 200 20 169,3

914 09 09 09 1 N2 55860 19 398,8

914 09 09 09 1 N2 55860 200 19 398,8
914 09 09 09 1 N3 00000 50 255,2

914 09 09 09 1 N3 51900 50 255,2

914 09 09 09 1 N3 51900 200 50 255,2

914 09 09 09 1 РЗ 00000 94,3

914 09 09 09 1 РЗ 54680 94.3

914 09 09 09 1 РЗ 54680 200 94,3

914 09 09 09 1 Р4 00000 2 562,9

914 09 09 09 1 Р4 52810 2 562,9

914 09 09 09 1 Р4 52810 600 2 562,9
914 09 09 09 3 00 00000 1 500,0
914 09 09 09 3 00 48550 1 500,0

914 09 09 09 3 00 48550 200 1 500,0
914 09 09 09 5 00 00000 71 878,0

914 09 09 09 5 N7 00000 71 878,0

914 09 09 09 5 N7 51140 71 878,0

914 09 09 09 5 N7 51140 200 71 878,0
914 09 09 14 0 00 00000 1 230,0

133



Тыва на 20212025 годы
Подпрограмма «Профилактика пьянства, алкоголизма и их медико-социальных 
последствий на территории Республики Тыва»
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у 
населения, включая сокращение потребления алкоголя и табака 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма «Развитие региональной системы профилактики немедицинского 
потребления наркотиков с приоритетом мероприятий первичной профилактики, 
организация комплексной системы реабилитации и ресоциализации 
наркологических больных»
Раннее выявление потребителей психотропных веществ среди 
несовершеннолетних и работников опасных производств 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Н епрофаммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и 
резервные фонды
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти 
Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социа-льное обеспечение населения
Государственная программа Республики Тыва "Развитие здравоохранения 
Республики Тыва на 2018 - 2025 годы"
П одпроф ам ма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни" 
Обеспечение питанием беременных женщин, кормящих матерей и детей до 3-х 
лет
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение необходимыми лекарственными препаратами 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной 
компенсации фаж данам при возникновении поствакцинальных осложнений в 
соответствии с Федеральным законом от 17 сентября 1998 года№  157-ФЗ "Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Оказание отдельным категориям ф аж дан социальной услуги по обеспечению 
лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на 
лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на 
медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного 
питания для детей-инвалидов
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Подпрограмма "Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении"
Предоставление денежной выплаты медицинским работникам (врачам), 
трудоустроившимся в медицинские организации государственной системы 
здравоохранения Республики Тыва в 2021-2023 годах 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Выплаты Государственной премии Республики Тыва в области здравоохранения 
«Доброе сердце» - «Буянныг чурек»
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам в 
возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим на работу в 
сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского

914 09 09 14 2 00 00000 530,0

914 09 09 14 2 00 20150 530,0

914 09 09 14 2 00 20150 200 530,0

914 09 09 14 4 00 00000 700,0

914 09 09 14 4 00 06000 700,0

914 09 09 14 4 00 06000 200 700,0
914 09 09 89 0 00 00000 25 175,6
914 09 09 89 0 00 00110 21 720,0

914 09 09 89 0 00 00110 100 21 720,0
914 09 09 89 0 00 00190 1 557,6

914 09 09 89 0 00 00190 100 600,0

914 09 09 89 0 00 00190 200 926,6
914 09 09 89 0 00 00190 800 31,0
914 09 09 89 0 00 00870 250,0

914 09 09 89 0 00 00870 100 250,0

914 09 09 89 0 00 55490 1 648,0

914 09 09 89 0 00 55490 100 1 648,0

914 09 09 97 0 00 00000 124 621,2

914 09 09 97 0 00 04000 124 621,2

914 09 09 97 0 00 04000 200 123 370,2

914 09 09 97 0 00 04000 600 1 251,0
914 10 3 327 045,3
914 10 03 3 323 744,4

914 10 03 09 0 00 00000 3 318 192,6

914 10 03 09 1 00 00000 389 621,1

914 10 03 09 1 00 01410 13 363,7

914 10 03 09 1 00 01410 200 13 363,7
914 10 03 09 1 00 01420 170 390,9
914 10 03 09 1 00 01420 300 170 390,9

914 10 03 09 1 00 52400 27,4
914 10 03 09 1 00 52400 300 27,4

914 10 03 09 1 00 54600 152 575,7
914 10 03 09 1 00 54600 300 152 575,7
914 10 03 09 1 00 R1610 53 263,4
914 10 03 09 1 O 0RI610 300 53 263,4
914 10 03 09 3 00 00000 57 200,4

914 10 03 09 3 00 48560 26 400,0
914 10 03 09 3 00 48560 300 26 400,0

914 10 03 09 3 00 49000 6 800,4
914 10 03 09 3 00 49000 300 6 800,4

914 10 03 09 3 00 R1380 24 000,0

134



типа или переехавшим на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий 
поселок, либо поселок городского типа из другого населенного пункта. 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Подпрограмма "Организация обязательного медицинского страхования ф аж дан
Республики Тыва"
М едицинское страхование неработающего населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Непрограммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской 
Федерации
Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, нафажденным нафудным 
знаком "Почетный донор России"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Охрана семьи и детства
Государственная проф амм а Республики Тыва "Социальная поддержка ф аж дан в 
Республике Тыва на 2021 -2023 годы"
П одпроф ам ма «Социальная зашита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -  
2023 годы»
Основное мероприятие "Социальная защита отдельных категорий фаж дан и 
семей с детьми в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы"
Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в государственных образовательных организациях 
среднего профессионального образования и высшего образования 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
М инистерство культуры Республики Тыва 
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования 
Непрофаммное направление в области культуры
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы
Государственная проф амм а Республики Тыва "Содействие занятости населения 
на 2020 - 2022 годы"
П одпрофамма «Снижение напряженности на рынке труда»
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Связь и информатика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие информационною 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 
годы"
П одпроф амма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 
2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Обновление и сопровождение информационных систем органов ис(юлнительной 
власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2 0 1 4 -2 0 2 5  годы"
Подпрограмма "Развитие общего образования"
Основное мероприятие "Совершенствование организации школьного питания в 
Республике Тыва"
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Социальные гарантии работникам образования"
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознафаждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие культуры и искусства 
на 2021 -2025 годы"
П одпроф амма "Профессиональное искусство"
Основное мероприятие "Образование в сфере культуры и искусства"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего образования 
Предоставление субсидий бюджeтньiм, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Среднее профессиональное образование
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2014 - 2025 годы"

914 10 03 09 3 00R 1380

914 10 03 09 6 00 00000
914 10 03 09 6 00 87100
914 10 03 09 6 00 87100

914 10 03 99 0 00 00000

914 10 03 99 0 00 52200
914 10 03 99 0 00 52200
914 10 04

914 10 04 01 0 00 00000

914 10 04 01 5 00 00000

914 10 04 01 5 03 00000

914 10 04 01 5 03 89070
914 10 04 01 5 03 89070
915
915 01
915 01 10
915 01 10 88 0 00 00000

915 01 10 88 0 00 40590

915 01 10 88 0 00 40590
915 04
915 04 01

915 04 01 04 0 00 00000
915 04 01 04 2 00 00000
915 04 01 04 2 00 42260

915 04 01 04 2 00 42260
915 04 10

915 04 10 12 0 00 00000

915 04 10 12 1 00 00000
915 04 10 12 1 01 00000

915 04 10 12 1 01 00070

915 04 10 12 1 01 00070
915 07
915 07 02

915 07 02 07 0 00 00000
915 07 02 07 2 00 00000

915 07 02 07 2 02 00000

915 07 02 07 2 02 R3040

915 07 02 07 2 02 R3040
915 07 02 07 2 08 00000

915 07 02 07 2 08 R3030

915 07 02 07 2 08 R3030

915 07 02 08 0 00 00000
915 07 02 08 2 00 00000
915 07 02 08 2 02 00000
915 07 02 08 2 02 42200

915 07 02 08 2 02 42200
915 07 04

915 07 04 07 0 00 00000

300

300

300

300

200

200

600

600

600

2 871 371,1 
2 871 371,1 
2 871 371,1

5 551,8

24 000,0

5 551,8 
5 551,8 
3 300,9

3 300,9

3 300,9

3 300,9

3 300,9 
3 300,9 

1 075 705,0
26 548,3 
26 548,3 
26 548,3

26 548,3

26 548,3
646.5
57.5

57.5
57.5
57.5

57.5 
589,0

589.0

589.0
589.0

589.0

589.0 
193 562,2 
85 483,1

4 912,4 
4 912,4

1 349,1

! 349,1

1 349,1 
3 563,3

3 563,3

3 563,3

80 570,7 
80 570,7 
80 570,7 
80 570,7

80 570,7 
102 927,6

791,6

135



П одпрофамма "Развитие среднего профессионального образования"
Основное мероприятие "Создание условий для развития воспитания и 
социализации молодежи"
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) 
педагогическим работникам государственных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации и г Байконура, муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
среднего профессионального образования, в том числе профаммы 
профессионального обучения для лиц с офаниченны ми возможностями 
здоровья, за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие культуры и искусства 
на 2021 -2025 годы"
П одпрофамма "Профессиональное искусство"
Основное мероприятие "Образование в сфере культуры и искусства” 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений средне-специального 
образования
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области образования
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие культуры и искусства 
на 2021 -2025 годы"
П одпроф амма "Профессиональное искусство"
Основное мероприятие "Образование в сфере культуры и искусства" 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного 
образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие культуры и искусства 
на 2021 - 2025 годы"
П одпроф амма "Наследие"
Основное мероприятие "Развитие музейного дела"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации (комплектование книжных фондов 
библиотек)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, культурно-досуговой и 
научно-исследовательской деятельности"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Региональный проект "Культурная среда"
Создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации 
национального проекта "Культура"
Межбюджетные трансферты
Создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации 
национального проекта "Культура" за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 
Межбюджетные трансферты 
П одпрофамма "Профессиональное искусство"
Основное мероприятие "Развитие театрального искусства Развитие 
исполнительских искусств, поддержка современного изобразительного 
искусства"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и 
кукольнь]х театров
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и 
кукольных театров за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 07 04 07 4 00 00000 791,6

915 07 04 07 4 08 00000 791,6

915 07 04 07 4 08 R6340 791,6

915 07 04 07 4 08 R6340 600 791,6

915 07 04 08 0 00 00000 102 136,0
915 07 04 08 2 00 00000 102 136,0
915 07 04 08 2 02 00000 102 136,0

915 07 04 08 2 02 42700 102 136,0
915 07 04 08 2 02 42700 300 3 042,5

915 07 04 08 2 02 42700 600 99 093,5
915 07 09 5 151,5

915 07 09 08 0 00 00000 5 151,5
915 07 09 08 2 00 00000 5 151,5
915 07 09 08 2 02 00000 5 151,5

915 07 09 08 2 02 43500 5 151,5

915 07 09 08 2 02 43500 600 5 151,5
915 08 851 728,8
915 08 01 783 046,0

915 08 01 08 0 00 00000 782 646,0
915 08 01 08 1 00 00000 302 980,2
915 08 01 08 1 01 00000 103 046,3

915 08 01 08 1 01 44100 103 046,3

915 08 01 08 1 01 44100 600 103 046,3
915 08 01 08 1 02 00000 86 443,8
915 08 01 08 1 02 42200 84 668,7

915 08 01 08 1 02 42200 600 84 668,7

915 08 01 08 1 02 R519F 1 775,1

915 08 01 08 1 02 R519F 600 1 775,1

915 08 01 08 1 03 00000 88 490,1
915 08 01 08 1 03 44000 88 490,1

915 08 01 08 1 03 44000 600 88 490,1
915 08 01 08 1 А1 00000 25 000,0

915 08 01 08 1 А1 54540 10 000,0
915 08 01 08 1 А1 54540 500 10 000,0

915 08 01 08 1 А1 5454F 15 000,0
915 08 01 08 1 А1 5454F 500 15 000,0
915 08 01 08 2 00 00000 334 704,0

915 08 01 08 2 01 00000 302 699,1
915 08 01 08 2 01 44300 286 585,2

915 08 01 08 2 01 44300 600 286 585,2

915 08 01 08 2 01 R5I70 11 245,4

915 08 01 08 2 01 R5I70 600 11 245,4

915 08 01 08 2 01 R517F 4 868,6
915 08 01 0 8 2  01 R517F 500 1 010,1

915 08 01 08 2 01 R517F 600 3 858,5

136



Региональный проект "Культурная среда" 915 08 01 08 2 А1 00000 32 004,9
Государственная поддержка отрасли культуры 915 08 01 08 2 А1 55190 32 004,9
Межбюджетные трансферты 915 08 01 08 2 А | 55190 500 32 004,9
П одпрофамма ''Социально-творческий заказ" 915 08 01 08 3 00 00000 144 961,8
Основное мероприятие "Мероприятия по реализации социально-творческого
заказа" 915 08 01 08 3 01 00000 138 996,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
культуры 915 08 01 08 3 0143440 49 059,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 915 08 01 08 3 01 43440 200 4 915,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 08 01 08 3 01 43440 300 60.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 915 08 01 08 3 01 43440 600 44 084,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
культуры 915 08 01 08 3 01 4344Г 14 750,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 915 08 01 08 3 01 4344Г 200 12 750,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 915 08 01 08 3 01 4344Г 600 2 000,0
Реализация мероприятий губернаторского проекта в сфере культуры 915 08 01 08 3 01 43450 47 533,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 915 08 01 08 3 01 43450 200 30 987,3
Межбюджетные трансферты 915 08 01 08 3 01 43450 500 10 674,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 915 08 01 08 3 01 43450 600 5 872,3
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической
базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения
до 300 тысяч человек 915 08 01 08 3 01 R4660 20 952,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципа1ьных) нужд 915 08 01 08 3 01 R4660 200 7 226,1
Межбюджетные трансферты 915 08 01 08 3 01 R4660 500 6 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 915 08 01 08 3 01 R4660 600 7 726,2
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов
культуры в населенньрх пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 915 08 01 08 3 01 R4670 6 700,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 915 08 01 08 3 01 R4670 200 6 700,8
Региональный проект "Культурная среда" 915 08 01 08 3 А1 00000 300,0
Реализация мероприятий регионального проекта "Культурная среда" 915 08 01 08 3 А1 43440 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 915 08 01 08 3 А1 43440 600 300,0
Региональный проект "Творческие люди" 915 08 01 08 3 А2 00000 4 355,6
Реализация мероприятий регионального проекта "Творческие люди" 915 08 01 08 3 А2 43440 3 800,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 915 08 01 08 3 А2 43440 600 3 500,0
Иные бюджетные ассигнования 915 08 01 08 3 А2 43440 800 300,0
Государственная поддержка отрасли культуры (поощрение) 915 08 01 08 З А 2  55190 555,6
Межбюджетные трансферты 915 08 01 08 З А 2  55190 500 555,6
Региональный проект "Цифровая культура" 915 08 01 08 3 АЗ 00000 1 310,1
Реализация мероприятий регионального проекта "Цифровая культура" 915 08 01 08 3 АЗ 43440 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 915 08 01 08 3 АЗ 43440 600 300,0
Создание виртуальных концертных залов 915 08 01 08 3 АЗ 54530 1 010,1
Межбюджетные трансферты 915 08 01 08 3 АЗ 54530 500 1 010,1
Г осударственная антиалкогольная и антинаркотическая программа Республики
Тыва на 20212025 годы 915 08 01 14 0 00 00000 200,0
П одпроф амма «Профилактика пьянства, алкоголизма и их медико-социальных
последствий на территории Республики Тыва» 915 08 01 14 2 00 00000 200,0
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у
населения, включая сокращение потребления алкоголя и табака 915 08 01 142 00 20150 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 915 08 01 14 2 00 20150 600 200,0
Государственная проф амм а Республики Тыва "Доступная среда на 2021-2025
годы" 915 08 01 24 0 00 00000 200,0
П одпрофамма "Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других
маломобильных ф упп населения" 915 08 01 24 1 00 00000 200,0
Основное мероприятие "Совершенствование нормативно-правовой и
организационной основы создания доступной среды жизнедеятельности
инвалидов и других МГН" 915 08 01 24 1 01 00000 200,0
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в приоритетных
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ф уп п  населения 915 08 01 24 1 01 42250 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 915 08 01 24 1 01 42250 600 200,0
Другие вопросы в области культуры, кинематофафии 915 08 04 68 682,8
Непрофаммное направление в области культуры 915 08 04 88 0 00 00000 45 752,6
Внепрофаммные мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных
учреждений культуры 915 08 04 88 0 00 45200 45 752,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 915 08 04 88 0 00 45200 600 45 752,6

137



Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения
Государственная программа Республики Тыва "Обеспечение жителей 

Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы" 
П одпрофамма "Развитие ипотечного жилищного кредитования в Республике 
Тыва"
Субсидии гражданам на приобретение жилья 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Охрана семьи и детства
Государственная программа Республики Тыва "Социальная поддержка граждан в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Подпрограмма «Социальная зашита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -  
2023 годы»
Основное мероприятие "Социапьная зашита отдельных категорий граждан и 
семей с детьми в Республике Тыва на 202! -  2023 годы"
Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в государственных образовательных организациях 
среднего профессионального образования и высшего образования 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Другие вопросы в области социатьной политики
Государственная программа Республики Тыва "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на 2019 - 2021 годы"
Основное мероприятие "Профилактика употребления наркотиков и других 
психоактивных веществ среди несовершеннолетних"
Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику 
употребления психоактивных веществ несовершеннолетними 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
У правление по вопросам  противолействия коррупции  Республики Т ы ва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов г осударственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персонату в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, ка!снными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вьнюлнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, ка!енными учреждениями, 
орг анами управления государственными внебюджетными фондами 
М инистерство общ ественной безопасности Республики Т ы ва  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Республике Тыва на 2021-2024 годы"

915 08 04 89 0 00 00000 22 930,2
915 08 04 89 0 00 00110 19 759,0

915 08 04 89 0 00 00110 100 19 759,0
915 08 04 89 0 00 00190 1 462,6

915 08 04 89 0 00 00190 100 237,0

915 08 04 89 0 00 00190 200 1 225,6
915 08 04 89 0 00 00870 325,0

915 08 04 89 0 00 00870 100 325,0

915 08 04 89 0 00 55490 1 383,6

915 08 04 89 0 00 55490 100 1 383,6
915 10 3 219,2
915 10 03 584,1

915 10 03 16 0 00 00000 584,1

915 10 03 16 4 00 00000 584,1
915 10 03 16 4 00 82010 584,1
915 10 03 16 4 00 82010 300 584,1
915 10 04 2 585,1

915 10 04 01 0 00 00000 2 585,1

915 10 04 01 5 00 00000 2 585,1

915 10 04 01 5 03 00000 2 585,1

915 10 04 01 5 03 89070 2 585,1
915 10 04 01 5 03 89070 300 2 585,1
915 10 06 50,0

915 10 06 25 0 00 00000 50,0

915 10 06 25 0 02 00000 50,0

915 10 06 25 0 02 03010 50,0

915 10 06 25 0 02 03010 200 50,0
916 10 066,9
916 01 10 066,9
916 01 13 10 066,9
916 01 13 89 0 00 00000 10 066,9
916 01 13 89 0 00 00110 8 107,5

916 0) 13 89 0 00 00110 100 8 107,5
916 01 13 89 0 00 00190 1 581,2

916 01 13 89 0 00 00190 100 219,5

916 01 13 89 0 00 00190 200 1 357,7
916 01 13 89 0 00 00190 800 4,0
916 01 13 89 0 00 00870 125,0

916 01 13 89 0 00 00870 100 125,0

916 01 13 89 0 00 55490 253,2

916 01 13 89 0 00 55490 100 253,2
917 19 534,5

917 03 19 534,5

917 03 14 19 534,5

917 03 14 02 0 00 00000 2 296,0

138



Основное мероприятие «Обеспечение общественного порядка и безопасности 
фаж дан"
Материальное стимулирование деятельности народных дружин и граждан, 
участвующих в охране общественного порядка, в том числе по охране 
Государственной границы Российской Федерации
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Личное страхование народных дружинников на период участия в охране 
общественного порядка в Республике Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Профилактика алкоголизма и наркомании"
Мероприятия по профилактике алкоголизма и наркомании 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Основное мероприятие "Предупреждение экстремизма и терроризма" 
Мероприятия по предупреждению экстремизма и терроризма 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Профилактика преступлений и административных 
правонарушений участковыми уполномоченными гюлиции"
Разработка, изготовление информационной печатной продукции, содержащей 
правовую информацию для ф аж дан старшего поколения о случаях 
мошенничества, жестокого обращения и насилии в отношении данного 
поколения ф аж дан, а также о мерах предотвращения и зашиты 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходь] на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
М инистерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Т ы ва 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы
Государственная проф амм а Республики Тыва "Содействие занятости населения 
на 2020 - 2022 годы"
П одпроф амма «Снижение напряженности на рынке ф уда»
Реализация мероприятий по снижению напряженности на рынке труда 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Сельское хозяйство и рыболовство
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Республике Тыва на 2021-2024 годы" 
Основное мероприятие "Социальная реабилитация лиц, отбывших наказание в 
виде лишения свободы"
Реализация губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук) в части 
строительства животноводческой стоянки 
Межбюджетные ф ансф ерты
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Тыва"
П одпроф амма "Развитие отраслей афопромыш ленного комплекса"
Основное мероприятие "Поддержание доходности сельскохозяйственных 
товаропроизводителей"
Финансовое обеспечение (возмещение) части затратна I гектар посевной 
площади сельскохозяйственных культур 
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Содействие достижению целевых показателей 
реализации региональных профамм развития афопромыш ленного комплекса" 
Обеспечение расходов на поддержку собственного производства молока 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

917 03 14 02 0 01 00000 1 490,0

917 03 14 02 0 01 03130 590,0

917 03 14 02 0 01 03130 100 590,0

917 03 14 02 0 01 03140 900,0

917 03 14 02 0 01 03140 200 900,0
917 03 14 02 0 03 00000 410,0
917 03 14 02 0 03 03100 410,0

917 03 14 02 0 03 03100 100 410,0
917 03 14 02 0 05 00000 346,0
917 03 14 02 0 05 03170 346,0

917 03 14 02 0 05 03170 200 346,0

917 03 14 02 0 07 00000 50,0

917 03 14 02 0 07 03230 50,0

917 03 14 02 0 07 03230 200 50,0
917 03 14 89 0 00 00000 17 238,5
917 03 14 89 0 00 00110 15 074,2

917 03 14 89 0 00 00110 100 15 074,2
917 03 14 89 0 00 00190 1 373,6

917 03 14 89 0 00 00190 100 480,0

917 03 14 89 0 00 00190 200 893,6
917 03 14 89 0 00 00870 200,0

917 03 14 89 0 00 00870 100 200,0

917 03 14 89 0 00 55490 590,7

917 03 14 89 0 00 55490 100 590,7
918 1 175 735,7
918 04 1 062 721,0
918 04 01 57,5

918 04 01 04 0 00 00000 57,5
918 04 01 04 2 00 00000 57,5
918 04 01 04 2 00 42260 57,5

918 04 01 04 2 00 42260 200 57,5
918 04 05 989 906,5

918 04 05 02 0 00 00000 26 070,0

918 04 05 02 0 04 00000 26 070,0

918 04 05 02 0 04 75030 26 070,0
918 04 05 02 0 04 75030 500 26 070,0

918 04 05 18 0 00 00000 892 559,2
918 04 05 18 5 00 00000 595 596,0

918 04 05 18 5 01 00000 3 811,6

918 04 05 18 5 01 60410 3 811,6
918 04 05 18 5 01 60410 800 3 811,6

918 04 05 18 5 02 00000 503 651,4
918 04 05 18 5 02 60100 6 100,0

918 04 05 18 5 02 60100 600 2 131,5

139



Иные бюджетные ассигнования
Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным отраслям 
растениеводства
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на развитие отдельных подотраслей животноводства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на развитие яководства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на развитие верблюдоводства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на поддержку племенного животноводства
Иные бюджетные ассигнования
Содержание отдельных видов сельскохозяйственных животных (баранов и 
козлов-производителей)
Иные бюджетные ассигнования
Г осу дарственная поддержка на развитие пантового мараловодства 
Иные бюджетные ассигнования 
Г ранты на развитие семейной фермы 
Иные бюджетные ассигнования
Г ранты на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная поддержка проекта "Кыштаг для животноводов"
Иные бюджетные ассигнования
Государственная поддержка проекта "Кыштаг для животноводов" (обеспечение 
животноводческой стоянки электроснабжением и водоснабжением)
Иные бюджетные ассигнования
Государственная поддержка Центра поддержки фермерства и развития 
сельскохозяйственной кооперации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная поддержка Центра поддержки фермерства и развития 
сельскохозяйственной кооперации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Обеспечение мероприятий на поддержку оленеводства в Республике Тыва 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм хозяйствования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Поддержка сельскохозяйственного производства сю отдельным подотраслям 
растениеводства и животноводства
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства"
Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассиг нования
Подпрограмма "Техническая и технологическая модернизация, инновационное 
развитие АПК"
Основное мероприяч ие "Обновление парка сельскохозяйственной техники" 
Субсидии на развитие технической и технологической модернизации 
агропромышленного комплекса
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Подпрограмма "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" 
Основное мероприятие "Предотвращение выбытия из сельскохозяйственного 
оборота земель сельскохозяйственного назначения за счет проведения

918 04 05 18 5 02 60100 800 3 968,5

918 04 05 18 5 02 60120 9 682,5

918 04 05 18 5 02 60120 600 270,0
918 04 05 18 5 02 60120 800 9412,5
918 04 05 18 5 02 60130 2 256,0
918 04 05 18 5 02 60130 800 2 256,0
918 04 05 18 5 02 60140 2 996,4
918 04 05 18 5 02 60140 800 2 996,4
918 04 05 18 5 02 60150 555,0
918 04 05 18 5 02 60150 800 555,0
918 04 05 18 5 02 60160 22 232,0
918 04 05 18 5 02 60160 800 22 232,0

918 04 05 18 5 02 60170 4 044,0
918 04 05 18 5 02 60170 800 4 044,0
918 04 05 18 5 02 60180 16 000,0
918 04 05 18 5 02 60180 800 16 000,0
918 04 05 18 5 02 60460 8 200,0
918 04 05 18 5 02 60460 800 8 200,0

918 04 05 18 5 02 60470 9 450,0

918 04 05 18 5 02 60470 600 9 450,0
918 04 05 18 5 02 60480 26 235,0
918 04 05 18 5 02 60480 800 26 235,0

918 04 05 18 5 02 60490 11 000,0
918 04 05 18 5 02 60490 800 11 000,0

918 04 05 18 5 02 60500 26 142,4

918 04 05 18 5 02 60500 600 26 142,4

918 04 05 18 5 02 6050Г 123 500,0

918 04 05 18 5 02 6050Г 600 123 500,0
918 04 05 18 5 02 60510 8 800,0

918 04 05 18 5 02 60510 600 8 800,0

918 04 05 18 5 02 R5020 120 115,6

918 04 05 18 5 02 R5020 600 30 693,0
918 04 05 18 5 02 R5020 800 89 422,5

918 04 05 18 5 02 R5080 106 342,5

918 04 05 18 5 02 R5080 600 934,0
918 04 05 18 5 02 R5080 800 105 408,5

918 04 05 18 5 15 00000 88 133,0
918 04 05 18 5 15 54800 88 133,0

918 04 05 18 5 15 54800 600 43 149,5
918 04 05 18 5 15 54800 800 44 983,5

918 04 05 18 7 00 00000 30 000,0
918 04 05 18 7 01 00000 30 000,0

918 04 05 18 7 01 60360 30 000,0

918 04 05 18 7 01 60360 600 829,5
918 04 05 18 7 01 60360 800 29 170,5
918 04 05 18 9 00 00000 34 127,3

культуртехнических мероприятий"
Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного

918 04 05 18 9 03 00000 8 125,3

назначения 918 04 05 18 9 03 65680 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 918 04 05 18 9 03 65680 800 1 000,0
Субсидии на возмещение части затрат на культуртехнические мероприятия 918 04 05 18 9 03 R5680 7 125,3
Иные бюджетные ассигнования 918 04 05 18 9 03 R5680 800 7 125,3
Региональный проект "Экспорт продукции агропромышленного комплекса" 
Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного

918 04 05 18 9 Т2 00000 26 002,0

назначения 918 04 05 18 9 Т 2  55680 26 002,0
Иные бюджетные ассигнования 918 04 05 18 9 Т2 55680 800 26 002,0
Подпрограмма "Научное обеспечение реализации мероприятий Профаммы" 918 04 05 18 Б 00 00000 2 000,0
Основное м е р о п р и я т и е  "Реализация п е р с п е к т и в н ы х  и н н 0 в а Ш 1 0 н н ы х  п р о е к т о в  в 918 04 05 18 Б 01 00000 2 000,0 

1 4 0



агропромышленном комплексе, фундаментальные исследования"
Реализация перспективных инновационных проектов в агропромышленном 
комплексе, фундаментальные исследования 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл
П одпроф ам ма "Обеспечение реализации Программы"
Основное мероприятие "Совершенствование обеспечения реализации 
подпрофаммы"
Поощрение за результаты кормозаготовительной кампании 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Организация мероприятий, направленных на поддержку сельского хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Поддержка отдаленных и труднодоступных хозяйств по заготовке кормов и их
транспортировку
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Создание государственной автоматизированной системы 
управления в сфере АПК"
Расходы по созданию государственной автоматизированной системы управления 
в сфере афопромыш ленного комплекса
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
П одпрофамма "Развитие ветеринарии и обеспечение эпизоотического 
благополучия территории Республики Тыва"
Субсидии бюджетным учреждениям ветеринарии на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Осуществление переданных государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев
Межбюджетные трансферты
Непрофаммное направление в области национальной экономики 
Осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности 
части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и 
хлебобулочных изделий за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами \правления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения HaHjTy4mHX значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Н епрофаммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и 
резервные фонды
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти 
Республики Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Связь и информатика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 
годы"
Подпрограмма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 
2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной 
власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики

918 04 05 18 Б 01 00280 2 000,0

918 04 05 18 Б 01 00280 200 2 000,0
918 04 05 18 В 00 00000 19 397,3

918 04 05 18 В 01 00000 17 397,3
918 04 05 18 В 01 00260 1 900,0

918 04 05 18 8  01 00260 200 1 900,0
918 04 05 18 В 01 00270 12 497,3

918 04 05 18 В 01 00270 200 11 697,3
918 04 05 18 В 01 00270 300 800,0

918 04 05 18 В 01 00280 3 000,0
918 04 05 18 В 01 00280 800 3 000,0

918 04 05 18 В 03 00000 2 000,0

918 04 05 18 В 03 00290 2 000,0

918 04 05 18 В 03 00290 200 2 000,0

918 04 05 18 Г 00 00000 211 438,6

918 04 05 18 Г 00 40590 206 047,0

918 04 05 18 Г 00 40590 600 206 047,0

918 04 05 18 Г 00 76140 5 391,6
918 04 05 18 Г 00 76140 500 5 391,6
918 04 05 82 0 00 00000 10 484,9

918 04 05 82 0 00 R6020 10 484,9
918 04 05 82 0 00 R6020 800 10 484,9
918 04 05 89 0 00 00000 55 334,3
918 04 05 89 0 00 00110 40 864,5

918 04 05 89 0 00 0ОП0 100 40 864,5
918 04 05 89 0 00 00190 10915,3

918 04 05 89 0 00 00190 100 1 380,0

918 04 05 89 0 00 00190 200 8 878,8
918 04 05 89 0 00 00190 800 656,5
918 04 05 89 0 00 00870 184,0

918 04 05 89 0 00 00870 100 184,0

918 04 05 89 0 00 55490 3 370,5

918 04 05 89 0 00 55490 100 3 370,5

918 04 05 97 0 00 00000 5 458,1

918 04 05 97 0 00 04000 5 458,1

918 04 05 97 0 00 04000 600 5 458,1
918 04 10 860,5

918 04 10 12 0 00 00000 860,5

918 04 10 12 1 00 00000 860,5
918 04 10 12 1 01 00000 860,5

918 04 10 12 1 01 00070 860,5

918 04 10 12 1 01 00070 200 860,5
918 04 12 71 896,5

141



Государственная антиалкогольная и антинаркотическая программа Республики 
Тыва на 20 2 12025 годы
Подпрограмма «Обеспечение государственного контроля за легальным оборотом 
наркотиков, их прекурсоров, реализация комплекса мер по пресечению 
незаконного распространения наркотиков и их прекурсоров»
Проведение работ по уничтожению зарослей дикорастущей конопли 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Тыва"
Подпрограмма "Развитие отраслей агропромышленного комплекса"
Основное мероприятие "Содействие достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса" 
Развитие молочного и мясного скотоводства и переработки 
сельскохозяйственной продукции в Республике Тыва 
Иные бюджетные ассигнования
П одпрофамма "Стимулирование инвестиционной деятельности в 
афопромыш ленном комплексе"
Расходы инвестиционного характера в области организации комплекса по
переработке дикоросов
Иные бюджетные ассиг нования
П одпрофамма "Техническая и технологическая модернизация, инновационное 
развитие АПК"
Основное мероприятие "Обновление парка сельскохозяйственной техники" 
Улучшение материально-технической базы афопромыш ленного комплекса 
Иные бюджетные ассигнования 
ЖИЛИЩ НО-КОМ МУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Комплексное развитие сельских 
территорий"
П одпрофамма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным 
жильем сельского населения»
Основное мероприятие "Строительство жилья, предоставляемого по договору 
найма жилого помещения”
Реализация мероприятий по строительству или приобретению жилья по 
договорам найма жилого помещения 
Межбюджетные трансферты 
Благоустройство
Государственная программа Республики Тыва "Комплексное развитие сельских 
территорий"
П одпрофамма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным 
жильем сельского населения»
Основное мероприятие "Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и 
благоустройству, площадок, расположенных на сельских территориях, под 
компактную жилищную застройку"
Обеспечение комплексного развития сельских территорий 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Подпрограмма «Создание и развитие инфрасфуктуры на сельских территориях» 
Основное мероприятие "Благоустройство сельских территорий"
Благоустройство сельских территорий 
Межбюджетные трансферты
Благоустройство сельских территорий за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 
Межбюджетные фансф ерты  
ОХРАНА ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 
Н епрофаммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской 
Федерации
Осуществление переданных в соответствии с частью первой статьи 6 
Федерального закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ "О животном мире" 
полномочий Российской Федерации в области организации, регулирования и 
охрань] водных би олотч ески х  ресурсов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения
Г осударственная проф амм а Республики Тыва "Комплексное развитие сельских 
территорий"
Подпро1рамма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным 
жильем сельскою  населения»
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий ф аж дан, проживающих 
на сельских территориях”
Реализация мероприятий по строительству или приобретению жилья, 
предоставляемого гражданам, проживающим на сельских территориях 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Министерство финансов Республики Тыва 
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и

918 04 12 14 0 00 00000 2 696,5

918 04 12 14 3 00 00000 2 696,5
918 04 12 14 3 00 67000 2 696,5

918 04 12 14 3 00 67000 200 2 696,5

918 04 12 18 0 00 00000 69 200,0
918 04 12 18 5 00 00000 36 200,0

918 04 12 18 5 02 00000 36 200,0

918 04 12 18 5 02 R321T 36 200,0
918 04 12 18 5 02 R321T 800 36 200,0

918 04 12 18 6 00 00000 23 000,0

918 04 12 18 6 00R 321T 23 000,0
918 04 12 18 6 00 R321T 800 23 000,0

918 04 12 18 7 00 00000 10 000,0
918 04 12 18 7 01 00000 10 000,0
918 04 12 18 7 01 R321T 10 000,0
918 04 12 18 701 R321T 800 10 000,0
918 05 99 142,8
918 05 01 44 340,0

918 05 01 31 0 00 00000 44 340,0

918 05 01 31 1 00 00000 44 340,0

918 05 01 31 1 02 00000 44 340,0

918 05 01 31 1 02 R5760 44 340,0
918 05 01 31 1 02 R5760 500 44 340,0
918 05 03 54 802.8

918 05 03 31 0 00 00000 54 802,8

918 05 03 31 1 00 00000 19 765,1

918 05 03 31 1 03 00000 19 765,1
918 05 03 31 1 03 R5760 19 765,1

918 05 03 31 1 03 R5760 400 19 765,1
918 05 03 31 2 00 00000 35 037,8
918 05 03 31 2 01 00000 35 037,8
918 05 03 31 2 01 R5760 26 484,8
918 05 03 31 2 01 R5760 500 26 484,8

918 05 03 31 2 01 R576F 8 552,9
918 05 03 31 2 01 R576F 500 8 552,9
918 06 238,9
918 06 03 238,9

918 06 03 99 0 00 00000 238,9

918 06 03 99 0 00 59100 238,9

918 06 03 99 0 00 59100 200 238,9
918 10 13 632,9
918 10 03 13 632,9

918 10 03 3 1 0 00 00000 13 632,9

918 10 03 31 1 00 00000 13 632,9

918 10 03 31 1 01 00000 13 632,9

918 10 03 31 1 01 R5760 13 632,9
918 10 03 31 1 01 R5760 300 13 632,9
920 3 647 348,0
920 01 131 429,6
920 01 06 60 729,5

142



Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 920 01 06 89 0 00 00000 60 729,5
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 920 01 06 89 0 00 00110 49 866,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 920 01 06 89 0 00 00110 100 49 866,2
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 920 01 06 89 0 00 00190 6 824,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами 920 01 06 89 0 00 00190 100 1 701,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 920 01 06 89 0 00 00190 200 5 025,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 01 06 89 0 00 00190 300 30,0
Иные бюджетные ассигнования 920 01 06 89 0 00 00190 800 67,8
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 920 01 06 89 0 00 00870 430,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами 920 01 06 89 0 00 00870 100 430,0
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти 920 01 06 89 0 00 55490 3 608,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами 920 01 06 89 0 00 55490 100 3 608,7
Резервные фонды 920 01 11 7 382,3
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и
резервные фонды 920 01 11 97 0 00 00000 7 382,3
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти
Республики Тыва 920 01 11 97 0 00 04000 7 382,3
Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 97 0 00 04000 800 7 382,3
Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 63 317,8
Государственная проф амма Республики Тыва "Повышение эффективности
управления общественными финансами Республики Тыва на 2021 - 2023 годы” 920 01 13 13 0 00 00000 218,1
Подпрограмма "Повышение финансовой грамотности жителей Республики
Тыва” 920 01 13 13 3 00 00000 218,1
Реализация мероприятий по повышению финансовой грамотности жителей
Республики Тыва 920 01 13 13 3 00 00130 218,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 920 01 13 13 3 00 00130 200 218,1
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 920 01 13 89 0 00 00000 48 749,3
Расходы на реализацию мероприятий по внедрению централизованного учета в
Республике Тыва 920 01 13 89 0 00 00970 36 850,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения юсударственных
(муниципальных) нужд 920 01 13 89 0 00 00970 200 36 850,0
Выполнение других обязательств государства 920 01 13 89 0 00 99990 11 899,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 01 13 89 0 00 99990 300 20,0
Иные бюджетные ассигнования 920 01 13 89 0 00 99990 800 11 879,3
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и
резервные фонды 920 01 13 97 0 00 00000 14 350,4
Осуществление государственных полномочий по установлению запрета на
розничную продажу алкогольной продукции в Республике Тыва 920 01 13 97 0 00 76050 121,0
Межбюджетные трансферты 920 01 13 97 0 00 76050 500 121,0
Осуществление государственных полномочий по созданию, организации и
обеспечению деятельности административных комиссий 920 01 13 97 0 00 76130 14 229,4
Межбюджетные трансферты 920 01 13 97 0 00 76130 500 14 229,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 02 20 802,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 920 02 03 20 802,7
Непрограммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской
Федерации 920 02 03 99 0 00 00000 20 802,7
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 920 02 03 99 0 00 51180 20 802,7
Межбюджетные трансферты 920 02 03 99 0 00 51180 500 20 802,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 12 673,4
Общеэкономические вопросы 920 04 01 93,9
Государственная программа Республики Тыва "Содействие занятости населения
на 2020 - 2022 годы" 920 04 01 04 0 00 00000 93,9
П одпрофамма «Снижение напряженности на рынке труда» 920 04 01 04 2 00 00000 93,9
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 920 04 01 04 2 00 42260 93,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 920 04 01 04 2 00 42260 200 93,9
Связь и информатика 920 04 10 12 579.5
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие информационного
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025
годы” 920 04 10 12 0 00 00000 12 579,5
Подпрофамма «Развитие информационного общества в Республике Гыва на
2021-2025 годы» 920 04 10 12 1 00 00000 12 579.5
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 920 04 10 12 1 01 00000 12 579.5
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной
власти Республики Тыва 920 04 10 12 1 01 00070 12 579,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 920 04 10 12 1 01 00070 200 12 579,5

143



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Другие вопросы в области социальной политики
Государственная программа Республики Тыва "Социальная поддержка ф аж дан  в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям фаж дан"
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва 
в соответствии с пунктом 5 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 
года № 1560 ВХ-1 "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований отдельными государственными полномочиями 
Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных категорий 
ф аж дан" полномочий Республики Тыва в области организации предоставления 
гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 
Межбюджетные трансферты
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Повышение эффективности 
управления общественными финансами Республики Тыва на 2021 - 2023 годы” 
Подпрограмма "Управление государственным долгом Республики Тыва" 
Планирование расходов на обслуживание государственного долга 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 
МЕЖБЮ ДЖ ЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮ ДЖЕТАМ 
БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований
Государственная проф амм а Республики Тыва "Повышение эффективности 
управления общественными финансами Республики Тыва на 2 0 2 1 - 2023 годы" 
П одпрофамма "Повыщение устойчивости исполнения местных бюджетов в 
Республике Тыва"
Основное мероприятие "Формирование и распределение Регионального фонда 
финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)"
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
Межбюджетные трансферты 
Иные дотации
Государственная проф амм а Республики Тыва "Повышение эффективности 
управления общественными финансами Республики Тыва на 2021 - 2023 годы" 
Подпрограмма "Повышение устойчивости исполнения местных бюджетов в 
Республике Тыва"
Основное мероприятие "Формирование и распределение Регионального фонда 
финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)"
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бю даетов 
Межбюджетные трансферты
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
Межбюджетные трансферты
Прочие межбюдаетные трансферты общего характера 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Повышение эффективности 
управления общественными финансами Республики Тыва на 2021 - 2023 годы" 
П одпрофамма "Повышение устойчивости исполнения местных бюджетов в 
Республике Тыва"
Основное мероприятие "Формирование и распределение Регионального фонда 
финансовой поддержки поселений)"
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва 
в соответствии со статьей I Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года 
№1554 ВХ-1 "О наделении органов местного самоуправления MynnuHnajibHbix 
районов отдельными государственными полномочиями по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям Республики Тыва за счет средсте 
республиканского бюджета Республики Тыва"
Межбюджетные трансферты
Н епрофаммные расходы по предоставлению межбюджегных трансфертов и 
резервные фонды
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти 
Республики Тыва 
Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты на 2021 год из республиканского бюджета 
Республики Г ыва бюджетам муниципальных образований Республики Тыва на 
поощрение муниципальных управленческих команд за содействие достижению 
показателей деятельности органов исполнительной власти Республики Тыва 
Межбюджетные трансферты
Субсидии на долевое финансирование расходов на оплату KOMMynajibHbix услуг 
(в отношении расходов по оплате электрической и тепловой энергии, 
водоснабжения), приобретение котельно-печного топлива для казенных, 
бюджетных и автономных учреждений (с учетом доставки и услуг поставщика) 
Межбюджетные трансферты
Служ ба по ф инансово-бю джетному надзору Республики Т ы ва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва

920 10 30 719,0
920 10 Об 30 719,0

920 10 06 01 0 00 00000 30 719,0

920 10 06 01 1 00 00000 30 719,0

920 10 06 01 1 01 00000 30 719,0

920 10 06 01 1 01 76040 30 719,0
920 10 06 01 1 01 76040 500 30 719,0
920 13 6 166,3
920 13 01 6 166,3

920 13 01 13 0 00 00000 6 166,3
920 13 01 13 2 00 00000 6 166,3
920 13 01 13 2 00 13000 6 166,3
920 13 01 13 2 00 13000 700 6 166,3

920 14 3 445 557,0

920 14 01 2 156 973,2

920 14 01 13 ООО 00000 2 156 973,2

920 14 01 13 I 00 00000 2 156 973,2

920 14 01 13 101 00000 2 156 973,2
920 !4 01 13 1 01 70010 2 156 973,2
920 14 01 13 1 01 70010 500 2 156 973,2
920 14 02 680 220,1

920 14 02 13 0 00 00000 680 220,1

920 14 02 13 1 00 00000 680 220,1

920 14 02 13 1 01 00000 680 220,1
920 14 02 13 1 01 70020 591 019,1
920 14 02 13 1 01 70020 500 591 019,1
920 14 02 13 1 01 7002Г 89 201,0
920 14 02 13 1 01 7002Г 500 89 201,0
920 14 03 608 363,7

920 14 03 13 0 00 00000 142 465,0

920 14 03 13 1 00 00000 142 465,0

920 14 03 13 1 02 00000 142 465,0

920 14 03 13 1 02 76010 142 465,0
920 14 03 13 1 02 76010 500 142 465,0

920 14 03 97 0 00 00000 465 898,7

920 14 03 97 0 00 04000 60 144,2
920 14 03 97 0 00 04000 500 60 144,2

920 14 03 97 0 00 55490 44 797,4
920 14 03 97 0 00 55490 500 44 797,4

920 14 03 97 0 00 75020 360 957,1
920 14 03 97 0 00 75020 500 360 957,1
921 24 302^
921 01 23 392,2

921
921

01
01

06
06 89 О 00 00000

23 392,2 
23 392,2

144



Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

921 01 06 89 0 00 00110 17 100,3

органами управления государственными внебюджетными фондами 921 01 06 89 0 00 00110 100 17 100,3
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

921 01 06 89 0 00 00190 4 689,9

органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

921 01 06 89 0 00 00190 100 810,0

(муниципальных) нужд 921 01 06 89 0 00 00190 200 3 875,9
Иные бюджетные ассигнования 921 01 06 89 0 00 00190 800 4,0
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

921 01 06 89 0 00 00870 250,0

органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки

921 01 06 89 0 00 00870 100 250,0

эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципазьными) органами, казенными учреждениями.

921 01 06 89 0 00 55490 1 352,0

органами управления государственными внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика
Государственная программа Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025

921
921
921

01
04
04

06

10

89 0 00 55490 100 1 352,0
910.0
910.0

годы"
Подпрограмма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на

921 04 10 12 0 00 00000 910,0

2021-2025 годы» 921 04 10 12 1 00 00000 910,0
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной

921 04 10 12 1 01 00000 910,0

власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

921 04 10 12 1 01 00070 910,0

(муниципальных) нужд
М инистерство жилиш но-коммуиального хозяйства Республики Тыва
ЖИЛИЩ НО-КОМ МУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Коммунальное хозяйство

921
922
922
922

04

05 
05

10

02

12 1 01 00070 200 910,0 
28 987,8
28 987,8 
10 250,0

Непрограммное направление в области жилищно-коммунального хозяйства 922 05 02 75 0 00 00000 10 250,0
Обеспечение мероприятий по ликвидации стихийных свалок и вывозу ТКО 922 05 02 75 ООО 3001Г 10 250,0
Иные бюджетные ассигнования
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

922
922

05
05

02
05

75 0 00 3001Г 800 10 250,0 
18 737,8

Непрофаммное направление в области жилищно-коммунального хозяйства 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных

922 05 05 75 0 00 00000 14 292,5

учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

922 05 05 75 0 00 40590 6 292,5

органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

922 05 05 75 0 00 40590 100 2 132,1

(муниципальных) нужд 922 05 05 75 0 00 40590 200 4 148,5
Иные бюджетные ассигнования
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных

922 05 05 75 0 00 40590 800 11,8

учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйств} 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

922 05 05 75 0 00 4059Г 8 000,0

(муниципальных) нужд 922 05 05 75 0 00 40591^ 200 8 000,0
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 922 05 05 89 0 00 00000 4 445,3
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

922 05 05 89 0 00 00110 2 824,9

органами управления государственными внебюджетными фондами 922 05 05 89 0 00 00110 100 2 824,9
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

922 05 05 89 0 00 00190 1 620,4

(муниципальных) нужд
М инистерство образования и науки Республики Тыва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования
Государственная программа Республики Тыва "Развитие образования и науки на

922
923
923
923

05

01
01

05

10

89 0 00 00190 200 1 620,4 
10 029 213,2

22 316,0 
22 316,0

2014 - 2025 годы"
Подпрограмма "Развитие научных исследований в области гуманитарных и

923 01 10 07 0 00 00000 22 316,0

естественных наук в Республике Тыва на 2014 - 2021 годы”
Субсидии бюджетным учреждениям в области фундаментальных исследований 
на финансовое обеспечение государственного задания на оказание

923 01 10 07 8 00 00000 22 316,0

государственньгх услуг (выполнение работ) ( ГИГИ)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

923 01 10 07 8 00 46100 22 316,0

(муниципальных) нужд 923 01 10 07 8 00 46100 200 80,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление субсидий бюджетным, автономньгм учреждениям и иным

923 01 10 07 8 00 46100 300 590,0

некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы
Государственная программа Республики Тыва "Содействие занятости населения

923
923
923

01
04
04

10

01

07 8 00 46100 600 21 646,0
864.5
57.5

на 2020 - 2022 годы" 923 04 01 04 0 00 00000 57,5
Подпрограмма «Снижение напряженности на рынке труда» 923 04 01 04 2 00 00000 57,5

145



Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Связь и информатика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 
годы"
Подпрограмма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 
2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление”
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной 
власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование
Государственная программа Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2 0 1 4 -2 0 2 5  годы"
П одпроф амма "Развитие дошкольного образования"
Основное мероприятие "Обеспечение равного доступа населения к качественным 
услугам дошкольного образования детей: модернизация содержания 
дошкольного образования и образовательной среды для формирования у 
обучающихся социальных компетенций и духовно-нравственных ценностей и 
обеспечения готовности к обучению в школе"
Субсидии частным дошкольным образовательным организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным 
проф аммам  дошкольного образования 
Иные бюджетные ассигнования
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва 
в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от21 июня 2014 
года № 2562 ВХ-1 "Об образовании в Республике Тыва" полномочий Республики 
Тыва в области дошкольного образования 
М ежбюджетные трансферты
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва 
в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 
года Х°2562 ВХ-1 "Об образовании в Республике Тыва" полномочий Республики 
Тыва в области дошкольного образования (учебные расходы)
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие "Обновление состава и компетенций педагогических 
кадров, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества 
работы и непрерывному профессиональному развитию: внедрение эффективных 
моделей повышения квалификации и переподготовки педагогических кадров, 
направленных на непрерывное профессиональное развитие"
На софинансирование возмещения расходов муниципальных образований по 
оплате труда и начислений на оплату труда работников централизованных 
бухгалтерских служб, финансируемых из местных бюджетов (ДОУ) 
Межбюджетные трансферты
Региональный проект "Создание условий дчя осуществления трудовой 
деятельности женщин с детьми, вю1ючая ликвидацию очереди в ясли для детей 
до трех лет" ("Содействие занятости женщин - создание "яслей")
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 
дополнительных мест (групп) для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой 
направленности в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность (за исключением государственных, муниципальных), и у 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным профаммам дошкольного образования, в том 
числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Общее образование
Г осударственная проф амм а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2014 -2025 годы"
П одпрофамма "Развитие общего образования"
Основное мероприятие "Развитие системы содержания и обучения детей в 
общеобразовательных организациях Республики Тыва"
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание г осударственных услуг (выполнение 
работ) (А фолицей)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание г осударственных услуг (выполнение 
работ) (COIU №10)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (Государственный лицей)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

923 04 01 04 2 00 42260 57,5

923 04 01 04 2 00 42260 200 57,5
923 04 10 807,0

923 04 10 12 0 00 00000 807,0

923 04 10 12 1 00 00000 807,0
923 04 10 12 1 01 00000 807,0

923 04 10 12 1 01 00070 807,0

923 04 10 12 1 01 00070 200 807,0
923 07 9 780 684,7
923 07 01 2 027 437,5

923 07 01 07 0 00 00000 2 027 437,5
923 07 01 07 1 00 00000 2 027 437,5

923 07 01 07 1 01 00000 2 016 112,9

923 07 01 07 1 01 62110 29 868,6
923 07 01 07 1 01 62110 800 29 868,6

923 07 01 07 1 01 76020 1 964 365,8
923 07 01 07 1 01 76020 500 1 964 365,8

923 07 01 07 1 01 7602У 21 878,4
923 07 01 07 1 01 7602У 500 21 878,4

923 07 01 07 1 03 00000 2 686,6

923 07 01 07 1 03 76030 2 686,6
923 07 01 07 1 03 76030 500 2 686,6

923 07 01 07 1 Р2 00000 8 638,0

923 07 01 07 1 Р2 52530 8 638,0

923 07 01 07 1 Р2 52530 200 8 638,0
923 07 02 6 429 852,3

923 07 02 07 0 00 00000 6 429 852,3
923 07 02 07 2 00 00000 6 429 852,3

923 07 02 07 2 01 00000 5 282 326,9

923 07 02 07 2 01 42110 50 467,6

923 07 02 0 7 2 0 1  42110 600 50 467,6

923 07 02 07 2 01 42120 86 176,8

923 07 02 07 2 01 42120 600 86 176,8

923 07 02 07 2 01 42130 38 779,0

923 07 02 07 2 01 42130 600 38 779,0

146



в образовательных организациях (школы-интернаты)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

923 07 02 07 2 01 42200 483 468,0

некоммерческим организациям
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение

923 07 02 07 2 01 42200 600 483 468,0

работ) (Аграрная школа-интернат)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

923 07 02 07 2 01 42210 56 687,0

некоммерческим организациям
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва 
в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 
года №2562 BX-I "Об образовании в Республике Тыва" полномочий Республики

923 07 02 07 2 01 42210 600 56 687,0

Тыва в области общего образования 923 07 02 07 2 01 76020 4 489 932,6
Межбюджетные трансферты 923 07 02 07 2 01 76020 500 4 489 932,6
Субсидии на содержание детей чабанов в образовательных организациях 923 07 02 07 2 01 76021 2 742,0
Межбюджетные тpaнcфepтьi
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва 
в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 
года Х“2562 ВХ-1 "Об образовании в Республике Тыва" полномочий Республики

923 07 02 07 2 01 76021 500 2 742.0

Тыва в области общего образования (учебные расходь[) 923 07 02 07 2 01 7602У 69 873,6
Межбюджетные трансферты
На софинансирование возмещения расходов муниципальных образований по 
оплате труда и начислений на оплату труда работников централизованных

923 07 02 07 2 01 7602У 500 69 873,6

бухгалтерских служб, финансируемых из местных бюджетов (ОУ) 923 07 02 07 2 01 76030 4 200,4
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие "Соверщенствование организации школьного питания в

923 07 02 07 2 01 76030 500 4 200,4

Республике Тыва"
Организация бесплатного питания отдельным категориям учащихся 
государственных и муниципальных образовательных учреждениях Республики

923 07 02 07 2 02 00000 466 054,8

Тыва 923 07 02 07 2 02 75150 34 265,1
Межбюджетные трансферты
Мероприятия по благоустройству зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно

923 07 02 07 2 02 75150 500 34 265,1

тепловому режиму, водоснабжению и канализации 923 07 02 07 2 02 R2550 50 933,9
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

923 07 02 07 2 02 R2550 500 40 404,0

некоммерческим организациям
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных

923 07 02 07 2 02 R2550 600 10 529,9

образовательных организациях 923 07 02 07 2 02 R3040 380 855,8
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

923 07 02 07 2 02 R3040 500 376 647,7

некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Совершенствование системы общего образования в

923 07 02 07 2 02 R3040 600 4 208,1

Республике Тыва"
Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе

923 07 02 07 2 05 00000 22 849,1

объектов общ ефаж данского назначения, жилья, инфраструктуры 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

923 07 02 07 2 05 00310 8 804,1

(муниципальных) нужд 923 07 02 07 2 05 00310 200 8 804,1
Комплекс мер по модернизации региональной системы общего образования 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

923 07 02 07 2 05 43690 14 045,0

(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Реализация моделей получения качественного общего 
образования детьми-инвалидами и лицами с ограниченными возможностями

923 07 02 07 2 05 43690 200 14 045,0

здоровья" 923 07 02 07 2 06 00000 3 985.0
Обучение, воспитание детей-инвалидов на дому
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

923 07 02 07 2 06 43680 3 985,0

(муниципальных) нужд 923 07 02 07 2 06 43680 200 3 985,0
Основное мероприятие "Социальные гарантии работникам образования" 923 07 02 07 2 08 00000 586 056,1
Поощрение лучших учителей 923 07 02 07 2 08 43680 1 140,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных и

923 07 02 07 2 08 43680 300 1 140,0

муниципальных общеобразовательных организаций 923 07 02 07 2 08 R3030 584 916,1
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

923 07 02 07 2 08 R3030 500 557 036,3

некоммерческим организациям 923 07 02 07 2 08 R3030 600 27 879,7
Региональный проект "Современная школа" 923 07 02 07 2 Е1 00000 36 760,2
Создание детских технопарков "Кваиториум"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

923 07 02 0 7 2  Е1 51730 22 048,6

(муниципальных) нужд
Обновление MaTCpHajibH0-TexHH4ecK0fl базы в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным

923 07 02 07 2 Е1 51730 200 22 048,6

общеобразовательным программам
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

923 07 02 07 2 Е1 51870 14 711,6

(муниципальных) нужд 923 07 02 07 2 Е1 51870 200 14 711,6
Региональный проект "Успех каждого ребенка"
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

923 07 02 07 2 Е2 00000 31 820,2

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 923 07 02 07 2 Е2 50970 31 820,2
Межбюджетные трансферты 923 07 02 07 2 Е2 50970 500 31 820,2

147



Дополнительное образование детей
Государственная программа Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2014 -2025 годы"
Подпрог-рамма "Развитие дополнительного образования детей"
Основное мероприятие "Предоставление дополнительного образования детям" 
Содержание организаций дополнительного образования детей 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Региональный проект "Успех каждого ребенка”
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на формирование 
современных управленческих и организационно-экономических механизмов в 
системе дополнительного образования детей в субъектах Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Цифровая образовательная среда"
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание центров 
цифрового образования детей
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Среднее профессиональное образование
Г осударственная проф амм а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2014 -2025 годы"
Подпрограмма "Развитие среднего профессионального образования"
Основное мероприятие "Обеспечение доступности населения к услугам среднего 
профессионального образования"
Субсидии бюджетным учреждениям среднего профессионального образования 
на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Создание условий для развития воспитания и 
социализации молодежи"
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) 
педагогическим работникам государственных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации и г. Байконура, муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные профаммы 
среднего профессионального образования, в том числе программы 
профессионального обучения для лиц с офаниченны ми возможностями 
здоровья, за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2014 - 2025 годы"
П одпрофамма "Развитие общего образования"
Основное мероприятие "Развитие кадрового norenunajia системы общего 
образования"
Субсидии автономным учреждениям профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Молодежная политика
Государстзенная проф амм а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2014 -2025 годы"
П одпрофамма "Отдых и оздоровление детей"
Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных организациях и 
обеспечение проезда к местонахождению организаций отдыха и обратно 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Финансовое обеспечение мероприятий по проведению оздоровительной 
кампании детей 
Межбюджетные трансферты
Государственная программа Республики Тыва "Развитие системы 
государственной молодежной политики н а 2014 -2021 годы"
П одпрофамма "Развитие молодежного предпринимательства" на 2014 -2021 
годы"
П одпрофамма "Развитие молодежного предпринимательства" на 2014 - 2021 
годы"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Прикладные научные исследования в области образования

923 07 03 94 288,2

923 07 03 07 0 00 00000 94 288,2
923 07 03 07 3 00 00000 94 288,2
923 07 03 07 3 01 00000 68 561,4
923 07 03 07 3 01 42310 68 561,4

923 07 03 07 3 01 42310 600 68 561,4
923 07 03 07 3 Е2 00000 14 028,1

923 07 03 07 3 Е2 55370 14 028,1

923 07 03 07 3 Е2 55370 200 14 028,1
923 07 03 07 3 Е4 00000 11 698,7

923 07 03 07 3 Е4 52190 11 698,7

923
923

07
07

03
04

07 3 Е4 52190 200 11 698,7 
676 655,9

923 07 04 07 0 00 00000 676 655,9
923 07 04 07 4 00 00000 676 655,9

923 07 04 07 4 01 00000 663 291,7

923 07 04 07 4 01 42710 663 291,7
923 07 04 07 4 01 42710 300 41 225,0

923 07 04 0 7 4 0 1  42710 600 622 066,7

923 07 04 07 4 08 00000 13 364,2

923 07 04 07 4 08 R6340 13 364,2

923
923

07
07

04
05

07 4 08 R6340 600 13 364,2 
43 018,5

923 07 05 07 0 00 00000 43 018,5
923 07 05 07 2 00 00000 43 018,5

923 07 05 07 2 07 00000 43 018,5

923 07 05 07 2 07 42900 43 018,5

923
923

07
07

05
07

07 2 07 42900 600 43 018,5 
50 878,6

923 07 07 07 0 00 00000 48 564,7
923 07 07 07 6 00 00000 48 564,7

923 07 07 07 6 00 43200 8 703,5

923 07 07 07 6 00 43200 200 2 635,0
923 07 07 07 6 00 43200 300 200,0

923 07 07 07 6 00 43200 600 5 868,5

923 07 07 07 6 00 75040 39 861,2
923 07 07 07 6 00 75040 500 39 861,2

923 07 07 22 0 00 00000 2 313,9

923 07 07 22 2 00 00000 2 313,9

923 07 07 22 2 00 00000 2 313,9

923 07 07 22 2 00 00000 200 977,7

923
923

07
07

07
08

22 2 00 00000 600 1 336,2 
16 333,4

148



Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2014 -2025 годы"
П одпрофамма "Развитие научных исследований в области гуманитарных и 
естественных наук в Республике Тыва на 2014 - 2021 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям в области прикладных научных 
исследований на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ИРНШ )
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области образования
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2014 -2025 годы"
П одпрофамма "Развитие общего образования"
Основное мероприятие "Развитие системы содержания и обучения детей в 
общеобразовательных организациях Республики Тыва"
Субсидии бюджетным учреждениям по хозяйственному управлению по 
обслуживанию государственных образовательных организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие системы обеспечения психологического 
здоровья детей и подростков"
Субсидии бюджетным учреждениям по оказанию консультирования и 
психологического сопровождения на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (ЦДКиПС) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Выявление, развитие и поддержка одаренных детей и 
молодежи"
Государственная поддержка талантливой молодежи
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Соверщенствование системы общего образования в 
Республике Тыва"
Мероприятия по обеспечению прозрачности системы образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Оснащение образовательных организаций в соответствии с современными 
требованиями
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала системы общего 
образования”
Формирование управленческих кадров в образовательных организациях из числа 
му^кчин-педагогов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Социальные гарантии работникам образования” 
Единовременные выплаты учителям 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Региональный проект "Современная школа"
Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных 
и дополнительных общеобразовательных проф амм  цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Субсидий на реализацию мероприятий по формированию и обеспечению 
функционирования единой федеральной системы научно-методического 
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
П одпрофамма "Развитие среднего профессионального образования"
Основное мероприятие "Обеспечение доступности населения к услугам среднего 
профессионального образования"
Субсидии бюджетным учреждениям 1Ю  воспитанию и социализации молодежи 
на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (РЦРВ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
П одпрофамма "Развитие системы оценки качества образования и 
информационной прозрачности системы образования"
Субсидии бюджетным учреждениям по оценке качества образования на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных

923 07 08 07 0 00 00000 16 333,4

923 07 08 07 8 00 00000 16 333,4

923 07 08 07 8 00 48100 16 333,4

923 07 08 07 8 00 48100 600 16 333,4
923 07 09 442 220,3

923 07 09 07 0 00 00000 327 670,5
923 07 09 07 2 00 00000 266 266,0

923 07 09 07 2 01 00000 59 851,8

923 07 09 07 2 01 45200 59 851,8

923 07 09 07 2 01 45200 600 59 851,8

923 07 09 07 2 03 00000 19 978,3

923 07 09 07 2 03 43550 19 978,3

923 07 09 07 2 03 43550 600 19 978,3

923 07 09 07 2 04 00000 3 696,0
923 07 09 07 2 04 43640 3 696,0

923 07 09 07 2 04 43640 200 392,0

923 07 09 07 2 04 43640 600 3 304,0

923 07 09 07 2 05 00000 111 996,7
923 07 09 07 2 05 43621 52 178,0

923 07 09 07 2 05 43621 100 165,0

923 07 09 07 2 05 43621 200 49 293,0

923 07 09 07 2 05 43621 600 2 720,0

923 07 09 07 2 05 4367Г 59 818,7

923 07 09 07 2 05 4367Г 200 59 818,7

923 07 09 07 2 07 00000 500,0

923 07 09 07 2 07 43622 500,0

923 07 09 07 2 07 43622 600 500,0
923 07 09 07 2 08 00000 20 000,0
923 07 09 07 2 08 43690 20 000,0
923 07 09 07 2 08 43690 300 20 000,0
923 07 09 07 2 Е1 00000 50 243,3

923 07 09 07 2 Е1 51690 39 218,4

923 07 09 07 2 EI 51690 200 39 218,4

923 07 09 07 2 Е1 54810 11 025,0

923 07 09 07 2 Е1 54810 200 11 025,0
923 07 09 07 4 00 00000 23 077,5

923 07 09 07 4 01 00000 23 077,5

923 07 09 07 4 01 42720 23 077,5

923 07 09 07 4 01 42720 600 23 077,5

923 07 09 07 5 00 00000 30 603,0

923 07 09 07 5 00 43500 30 603,0

149



услуг (выполнение работ) (ИОКО)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Подпрограмма "Безопасность образовательных организаций"
Повышение уровня пожарной защиты и безопасности в образовательных 
организациях, в частности в социально значимых объектах 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Антитеррористическая безопасность
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Подпрограмма "В каждой семье - не менее одного ребенка с высшим 
образованием на 2014 - 2025 годы"
Социальная поддержка одаренных детей при обучении в высших учебных 
заведениях страны
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие государственных
языков Республики Тыва на 2021-2024 годы"
П одпроф амма «Развитие и распространение русского языка как основы 
ф аж данской самоидентичности и языка международного диалога»
Основное мероприятие "Совершенствование условий для полноценного 
функционирования и развития русского языка как государственного языка 
Российской Федерации и как языка межнационального общения народов России" 
Повышение квалификации фаж данских государственных и муниципальных 
служащих
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
П одпроф амма "Развитие тувинского языка"
Основное мероприятие "Создание условий для функционирования тувинского 
языка как государственного языка Республики Тыва на 2021-2024 годы" 
Реализация мероприятий по созданию условий для функционирования 
тувинского языка как государственного языка Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Государственная проф амм а Республики Тыва "Патриотическое воспитание 
фаж дан , проживающих в Республике Тыва, на 2019-2021 годы"
Основное мероприятие "Совершенствование форм и методов работы по 
патриотическому воспитанию фаж дан"
Содержание центра военно-патриотическою воспитания молодежи "Авангард" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Военно-патриотическое воспитание детей и молодежи, 
развитие практики шефства воинских частей над образовательными 
организациями Республики Тыва"
Содержание подведомственного учреждения
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на 2019 - 2021 годы"
Основное мероприятие "Предупреждение детской безнадзорности и семейного 
неблагополучия"
Мероприятия по предупреждению детской безнадзорности и семейного 
неблагополучия
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Совершенствование форм, методов работы по 
профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма"
Реализация мероприятий 1ю совершенствованию форм и методов работы по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения юсударственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Н епрофаммное направление в области образования
Расходы на прочие мероприятия в области образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Расходы на прочие мероприятия в области образования

923 07 09 07 5 00 43500 200 500,0

923 07 09 07 5 00 43500 600 30 103,0
923 07 09 07 7 00 00000 3 020,0

923 07 09 07 7 00 43620 2 520,0

923 07 09 07 7 00 43620 200 1 220,0

923 07 09 07 7 00 43620 600 1 300,0
923 07 09 07 7 00 43630 500,0

923 07 09 07 7 00 43630 600 500,0

923 07 09 07 9 00 00000 4 704,0

923 07 09 07 9 00 43600 4 704,0

923 07 09 07 9 00 43600 200 1 944,0
923 07 09 07 9 00 43600 300 2 760,0

923 07 09 15 0 00 00000 8 608,8

923 07 09 15 1 00 00000 1 652,5

923 07 09 15 1 01 00000 1 652,5

923 07 09 15 1 01 01280 1 652,5

923 07 09 15 1 01 01280 200 1 652,5
923 07 09 15 2 00 00000 6 956,3

923 07 09 15 2 01 00000 6 956,3

923 07 09 15 2 01 00280 6 956,3

923 07 09 15 2 01 00280 200 6 756,3
923 07 09 15 2 01 00280 300 200,0

923 07 09 23 0 00 00000 4 461,0

923 07 09 23 0 02 00000 2 169,5
923 07 09 23 0 02 42310 2 169,5

923 07 09 23 0 02 42310 600 2 169,5

923 07 09 23 0 03 00000 2 291,5
923 07 09 23 0 03 42310 2 291,5

923 07 09 23 0 03 42310 600 2 291,5

923 07 09 25 0 00 00000 2 389,1

923 07 09 25 0 03 00000 2,1

923 07 09 25 0 03 03010 2,1

923 07 09 25 0 03 03010 200 2,1

923 07 09 25 0 04 00000 2 387,0

923 07 09 25 0 04 42720 2 387,0

923 07 09 25 0 04 42720 200 1 387,0

923 07 09 25 0 04 42720 600 1 000,0
923 07 09 87 0 00 00000 52 424,6
923 07 09 87 0 00 07800 6 375,4

923 07 09 87 0 00 07800 200 3 933,5
923 07 09 87 0 00 07800 300 1 080,0

923 07 09 87 0 00 07800 600 1 350,0
923 07 09 87 0 00 07800 800 11,9
923 07 09 87 0 00 0780Г 46 049,2

150



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Непрофаммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и 
резервные фонды
Осуществление государственных полномочий по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
Межбюджетные трансферты
Непрофаммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской 
Федерации
Осуществление переданных в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 "Об образовании в Российской 
Федерации" полномочий Российской Федерации в сфере образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственнь]ми внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обеспечение жителей 

Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы" 
П одпрофамма "Развитие ипотечного жилищного кредитования в Республике 
Тыва"
Субсидии фажданам на приобретение жилья
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Н епрофаммное направление в области образования
Льготы сельским специалистам по жилищно-коммунальным услугам
Межбюджетные трансферты
Охрана семьи и детства
Г осударственная проф амм а Республики Тыва "Социальная поддержка граждан в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпрофамма «Социальная защита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -  
2023 годы»
Основное мероприятие "Социальная защита отдельных категорий ф аж дан и 
семей с детьми в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы"
Социальное обеспечение детей-сиро1 и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в государственных образовазельных организациях 
среднего профессионального образования и высшего образования 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Государственная проф амма Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2014 - 2025 годы"
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"
Субсидии на компенсацию части р одтельской  платы государственным 
учреждениям, реализующим общеобразовательную профамму в сфере 
дошкольного образования
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Основное мероприятие "Обеспечение равного доступа населения к качественным 
услугам дошкольного образования детей: модернизация содержания 
дошкольного образования и образовательной среды для формирования у 
обучающихся с о ц и а л ь н ь Е Х  компетенций и духовно-нравственных ценностей и 
обеспечения готовности к обучению в школе"
Субвенции на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную проф амму дошкольного образования 
Межбюджетные трансферты
М инистерство труда и социальной политики Республики Тыва
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

923 07 09 87 0 00 0780Г 200 46 049,2
923 07 09 89 0 00 00000 31 434,0
923 07 09 89 0 00 00110 26 518,4

923 07 09 89 0 00 00110 100 26 518,4
923 07 09 89 0 00 00190 2 249,7

923 07 09 89 0 00 00190 100 900,0

923 07 09 89 0 00 00190 200 1 334,7
923 07 09 89 0 00 00190 800 15,0
923 07 09 89 0 00 00870 159,8

923 07 09 89 0 00 00870 100 159,8

923 07 09 89 0 00 55490 2 506,1

923 07 09 89 0 00 55490 100 2 506,1

923 07 09 97 0 00 00000 9 620,4

923 07 09 97 0 00 76100 9 620,4
923 07 09 97 0 00 76100 500 9 620,4

923 07 09 99 0 00 00000 5 611.9

923 07 09 99 0 00 59900 5611,9

923 07 09 99 0 00 59900 100 5 064,0

923 07 09 99 0 00 59900 200 547,9
923 10 225 348.0
923 10 03 27 951,3

923 10 03 16 0 00 00000 4 627,7

923 10 03 16 4 00 00000 4 627,7
923 10 03 16 4 00 82010 4 627,7
923 10 03 16 4 00 82010 300 4 627,7
923 10 03 87 0 00 00000 23 323,6
923 10 03 87 0 00 76040 23 323,6
923 10 03 87 0 00 76040 500 23 323,6
923 10 04 197 396,7

923 10 04 01 ООО 00000 70 034,3

923 10 04 01 5 00 00000 70 034,3

923 10 04 01 5 03 00000 70 034,3

923 10 04 01 5 03 89070 70 034,3
923 10 04 01 5 03 89070 300 70 034,3

923 10 04 07 0 00 00000 127 362,4
923 10 04 07 1 00 00000 127 362,4

923 10 04 07 1 00 42200 502,0
923 10 04 07 1 00 42200 300 502,0

923 10 04 07 1 01 00000 126 860,4

923 10 04 07 1 01 76090 126 860,4
923 10 04 07 1 01 76090 500 126 860,4
924 8 468 116,8

924 03 240,0

151



М ифационная политика
Государственная программа Республики Тыва "Оказание содействия 
добровольному переселению в Республику Тыва соотечественников, 
проживающих за рубежом"
Основное мероприятие "Информационное обеспечение реализации Профаммы" 
Реализацию мероприятий, предусмотренных региональной профаммой 
переселения, включенной в Государственную проф амм у по оказанию 
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Компенсация расходов участников П рофаммы  и членов 
их семей на медицинское освидетельствование"
Реализацию мероприятий, предусмотренных региональной профаммой 
переселения, включенной в Государственную проф амм у по оказанию 
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Выделение участникам П рофаммы  и членам их семей 
жилых помещений для временного размещения на срок не менее 6 месяцев либо 
компенсация найма жилого помещения на указанный срок"
Реализацию мероприятий, предусмотренных региональной профаммой 
переселения, включенной в Государственную проф амм у по оказанию 
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Республике Тыва на 2021-2024 годы" 
Основное мероприятие «Обеспечение общественного порядка и безопасности 
фаж дан"
Личное страхование народных дружинников на период участия в охране
общественного порядка в Республике Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Общеэкономические вопросы
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Содействие занятости населения 
на 2020 - 2022 годы"
П одпроф ам ма «Улучщение условий и охраны труда, нормирования труда в 
Республике Тыва»
Организация проведения специальной оценки условий труда в организациях 
республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения ю су дарственных 
(муниципальных) нужд
П одпроф амма «Снижение напряженности на рынке труда»
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
П одпроф амма «Содействие занятости населения»
Реализация мероприятий по содействию занятости населения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
П одпроф амма "Обеспечение деятельности центров занятости населения"
Мероприятия, направленные на осуществление центрами занятости населения
переданных полномочий в сфере занятости населения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Содержание деятельности центров занятости за счет средств субвенций 
безработным фаж данам  в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 
апреля 1991 года №1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебю даетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
П одпрофамма "Сопровождение инвалидов молодог о возраста при 
трудоустройстве"
Трудоустройство инвалидов молодого возраста
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
П одпроф амма «Производительность труда и поддержка занятости»

924 03 11 120,0

924 03 11 10 0 00 00000 120,0
924 03 11 100 01 00000 15,0

924 03 11 10 0 01 R0860 15,0

924 03 И 10 0 01 R0860 200 15,0

924 03 11 10 0 02 00000 15,0

924 03 11 10 0 02R 0860 15,0

924 03 II 10 0 02 R0860 200 15,0

924 03 11 10 0 06 00000 90,0

924 03 II 10 0 06R 0860 90,0
924 03 11 I0 0 06 R0860 300 90,0

924 03 14 120,0

924 03 14 02 0 00 00000 120,0

924 03 14 02 0 01 00000 120,0

924 03 14 02 0 01 03140 120,0

924 03 14 02 0 01 03140 200 120,0
924 04 126 361,1
924 04 01 126 361,1

924 04 01 04 0 00 00000 126 361,1

924 04 01 04 1 00 00000 500,0

924 04 01 04 1 00 42270 500,0

924 04 01 04 1 00 42270 200 500,0
924 04 01 04 2 00 00000 5 495,3
924 04 01 04 2 00 42260 5 495,3

924 04 01 04 2 00 42260 200 95,3
924 04 01 04 2 00 42260 800 5 400,0
924 04 01 04 3 00 00000 16 753,0
924 04 01 04 3 00 42220 16 753,0

924 04 01 04 3 00 42220 200 8 468,5
924 04 01 04 3 00 42220 300 8 284,5
924 04 01 04 5 00 00000 92 612,8

924 04 01 04 5 00 00590 86 061,8

924 04 01 04 5 00 00590 100 63 140,5

924 04 01 04 5 00 00590 200 22 700,7
924 04 01 04 5 00 00590 800 220,6

924 04 01 04 5 00 52900 6 551,0

924 04 01 04 5 00 52900 100 3 906,0

924 04 01 04 5 00 52900 200 2 645,0

924 04 01 04 6 00 00000 1 000,0
924 04 01 04 6 00 42260 1 000,0

924 04 01 04 6 00 42260 200 1 000,0
924 04 01 04 9 00 00000 10 000,0

152



Повышение эффективности службы занятости
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
ОБРАЗОВАНИЕ
Общее образование
Государственная программа Республики Тыва ''Социальная поддержка ф аж дан в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Подпрограмма «Социальная защита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -  
2023 годы»
Основное мероприятие "О мерах по улучшению социального обслуживания 
семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в Республике Тыва 
на 2021 -  2023 годы"
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, 
находящимся в трудной жизненной ситуации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
На софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации 
по финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой отпусков и 
выплатой компенсации за неиспользованные отпуска работникам сташюнарных 
организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных 
не в стационарных организациях социального обслуживания, которым в 2020 
году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо 
важных работ, особые условия труда и дополнительную наф узку, в том числе 
на компенсацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации 
расходов на указанные цели, за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Молодежная политика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Социальная поддержка ф аж дан в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Подпрограмма «Социальная защита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -  
2023 годы»
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, на 2021 -  2023 годы”
Проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на базе центров социальной помощи семье и детям и 
других типов лагерей
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Непрофаммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфергов и 
резервные фонды
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти 
Республики Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Пенсионное обеспечение
Непрофаммное направление в области социальной политики 
Выплата пенсий по юсударственному пенсионному обеспечению 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальное обслуткивание населения
Государственная проф амм а Республики Тыва "Социальная поддержка ф аж дан в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпрофамма "Социальная поддержка и обслуживание фаж дан пожилого 
возраста и инвалидов в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Основное мероприятие "Меры по созданию системы долговременного >'хода за 
гражданами пожилого возраста и инвалидами"
Содержание стационарных организаций социального обслуживания фаж дан 
пожилого возраста и инвалидов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Содержание комплексного центра социального обслуживания населения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Содержание стационарных организаций социального обслуживания фаж дан 
пожилого возраста и инвалидов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н>жд
Иные межбюджетные трансферты на софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению расходов, 
связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные 
отпуска работникам стационарных организаций социального обслуживания, 
стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях 
социального обслуживания, которым в 2020 году предоставлялись выплаты 
стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия 
труда и дополнительную наф узку, в том числе на компенсацию ранее 
произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, 
за счет средств резервною  фонда Правительства Российской Федерации

924 04 01 04 9 Р2 00000
924 04 01 04 9 Р2 52910

924 04 01 04 9 Р2 52910
924 07
924 07 02

924 07 02 01 0 00 00000

924 07 02 01 5 00 00000

924 07 02 01 5 04 00000

924 07 02 01 5 04 40590

924 07 02 01 5 04 40590

200 10 000,0 

56 047,3 
23 433,8

23 433,8

23 433,8

23 433,8 

23 007,6 

23 007,6

10 000,0
10 000,0

924 07 02 01 5 04R 8370 426,2

924 07 02 01 5 04 R8370 600 426,2
924 07 07 32 613,5

924 07 07 01 0 00 00000 27 185,2

924 07 07 01 5 00 00000 27 185,2

924 07 07 01 5 02 00000 27 185,2

924 07 07 01 5 02 43200 27 185,2

924 07 07 01 5 02 43200 600 27 185,2

924 07 07 97 0 00 00000 5 428,3

924 07 07 97 0 00 04000 5 428,3

924 07 07 97 0 00 04000 600 5 428,3
924 10 8 285 468,5
924 10 01 2 665,3
924 10 01 86 0 00 00000 2 665,3
924 10 01 86 0 00 80190 2 665,3
924 10 01 86 0 00 80190 300 2 665,3
924 10 02 825 866,3

924 10 02 01 0 00 00000 825 866,3

924 10 02 01 2 00 00000 462 226,7

924 10 02 01 2 02 00000 462 226,7

924 10 02 01 2 02 40591 410 600,7

924 10 02 01 2 02 40591 600 410 600.7
924 10 02 01 2 02 40592 37 863,4

924 10 02 01 2 02 40592 600 37 863,4

924 10 02 01 2 02 4059Г 3 000,0

924 10 02 01 2 02 4059Г 200 3 000,0

924 10 02 0 1 2  02 R8370 10 762,6

153



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
П одпроф амма «Социальная защита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -  
2023 годы»
Основное мероприятие "О мерах по улучшению социального обслуживания 
семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в Республике Тыва 
на 2021 -2 0 2 3  годы"
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, 
находящимся в трудной жизненной ситуации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, 
находящимся в трудной жизненной ситуации 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
На софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации 
по финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой отпусков и 
выплатой компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных 
организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных 
не в стационарных организациях социального обслуживания, которым в 2020 
году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо 
важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе 
на компенсацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации 
расходов на указанные цели, за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Социальное обеспечение населения
Государственная программа Республики Тыва "Социальная поддержка граждан в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпроф амма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям ф аж дан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям фаждан"
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
фаж дан , установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ 
"О ветеранах"
ConnajibHOe обеспечение и иные выплаты населению 
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер социальной поддержки ф аж дан, подвергшихся 
воздействию радиации
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
фаж дан , установленных Федеральным законом о т 24 ноября 1995 года№ 181-Ф З 
"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
фаж дан
Межбюджетные трансферты
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательною  страхования фаж данской ответственности владельцев 
транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 
года № 40-ФЗ "Об обязательном страховании ф аж данской ответственности 
владельцев гранспортных средств"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва 
в соответствии с пунктом 5 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 
года № 1560 ВХ-1 "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований отдельными государственными полномочиями 
Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных категорий 
фаж дан" полномочий Республики Тыва по предоставлению фажданам субсидий 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 
Межбюджетные трансферты
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва 
в соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 
года 1560 В Х -1 "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований отдельными государственными полномочиями 
Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных категорий 
фаж дан" полномочий Республики Тыва в области социальной поддержки 
ветеранов труда и ф уж еников тыла 
Межбюджетные фансферты
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва 
в соответствии с пунктом 3 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 
года № 1560 ВХ-1 "О наделении органов местного самоуправления 
муниципа1ьных образований отдельными государственными полномочиями 
Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных категорий 
фаж дан" полномочий Республики Тыва в области социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических

924 10 02 01 2 02 R8370 600 10 762,6

924 10 02 01 5 00 00000 363 639,6

924 10 02 01 5 04 00000 363 639,6

924 10 02 01 5 04 40590 351 087,6

924 10 02 01 5 04 40590 600 351 087,6

924 10 02 01 5 04 4059Г 9 390,9

924 10 02 01 5 04 4059Г 200 8 634,9

924 10 02 01 5 04 4059Г 600 756,0

924 10 02 0 1 5  04R 8370 3 161,1

924 10 02 01 5 04 R8370 600 3 161,1
924 10 03 1 956 985,2

924 10 03 01 ООО 00000 1 345 447,2

924 10 03 01 1 00 00000 1 115 674,2

924 10 03 01 1 01 00000 1 115 674,2

924 10 03 01 1 01 51350 11 740,5
924 10 03 01 1 01 51350 300 11 740,5

924 10 03 01 1 01 51370 167,2
924 10 03 01 1 01 51370 300 167,2

924 10 03 01 1 01 51760 30 528,4
924 10 03 01 1 01 51760 300 30 528,4

924 10 03 01 1 01 52500 184 413,3
924 10 03 01 1 01 52500 500 184 413,3

924 10 03 01 1 01 52800 61,0
924 10 03 0! 1 01 52800 300 61,0

924 10 03 01 1 01 76030 312 267,9
924 10 03 01 1 01 76030 500 312 267,9

924 10 03 01 1 01 76060 155 053,9
924 10 03 01 1 01 76060 500 155 053,9

924 10 03 01 1 01 76080 1 261,6

154



Межбюджетные трансферты
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для

924 10 03 01 1 01 76080 500 1 261,6

отдельных категорий граждан 924 10 03 01 1 01 76110 2 682,9
Межбюджетные трансферты
Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О погребении и похоронном

924 10 03 01 1 01 76110 500 2 682,9

деле в Республике Тыва" 924 10 03 01 1 01 76120 6 816,1
Межбюджетные трансферты
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
расходов, связанных с оказанием государственной социальной помощи на

924 10 03 01 1 01 76120 500 6 816,1

основании социального контракта отдельным категориям граждан 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 10 03 01 ! 01 R4040 410 420,0

(муниципальных) нужд 924 10 03 01 1 01 R4040 200 9 360,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

924 10 03 01 1 01 R4040 300 329 175,4

некоммерческим организациям 924 10 03 01 1 01 R4040 600 66 593,0
Иные бюджетные ассигнования
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный

924 10 03 01 1 01 R4040 800 5 291,6

ремонт общего имущества в многоквартирном доме 924 10 03 01 1 01 R4620 261,4
Межбюджетные трансферты
П одпрофамма "Социальная поддержка и обслуживание фаж дан пожилого

924 10 03 01 1 01 R4620 500 261,4

возраста и инвалидов в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Основное мероприятие "Меры по укреплению здоровья пожилых людей, 
увеличению периода активного долголетия и продолжительности здоровой

924 10 03 01 2 00 00000 1 869,0

жизни"
Организация мероприятий по оказанию социальной поддержки отдельным

924 10 03 01 2 03 00000 1 869,0

категориям фаж дан
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 10 03 01 2 03 00280 1 869,0

(муниципальных) нужд 924 10 03 01 2 03 00280 200 1 144,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
П одпрофамма «Социальная зашита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -

924 10 03 01 2 03 00280 300 725,0

2023 годы» 924 10 03 01 5 00 00000 227 904,1
Основное мероприятие "Дети Тувы на 2021 -  2023 годы" 924 10 03 01 5 01 00000 1 450,0
Реализация основных мероприятий "Дети Тувы на 2021-2023 годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 10 03 01 5 01 42290 1 450,0

(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Социальная защита отдельных категорий ф аж дан и

924 10 03 01 5 01 42290 200 1 450,0

семей с детьми в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы"
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва 
в соответствии с пунктом 4 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 
года№ 1560 ВХ-1 "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований отдельными государственными полномочиями 
Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных категорий 
фаж дан" полномочий Республики Тыва в области осуществления назначения и

924 10 03 01 5 03 00000 225 272,8

выплаты ежемесячного пособия на ребенка 924 10 03 01 5 03 76070 175 414,8
Межбюджетные трансферты
Выплаты денежных средств на содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей), в приемных семьях и вознафаждения, причитающегося

924 10 03 01 5 03 76070 500 175 414,8

приемным родителям 924 10 03 01 5 03 89060 49 858,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 924 10 03 01 5 03 89060 300 49 858,0
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей" 924 10 03 01 5 Р1 00000 1 181,3
Социальная поддержка малообеспеченных семей ("Социальный картофель") 924 10 03 01 5 Р1 89090 1 181,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обеспечение общественного

924 10 03 01 5 Р1 89090 300 1 181,3

порядка и противодействие преступности в Республике Тыва на 2021-2024 годы" 
Основное мероприятие "Социальная реабилитация лиц, отбывших наказание в

924 10 03 02 0 00 00000 63 200,0

виде лишения свободы"
Реализация губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук) в части

924 10 03 02 0 04 00000 63 200,0

приобретения поголовья скота
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

924 10 03 02 0 04 89093 63 200,0

некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Содействие занятости населения

924 10 03 02 0 04 89093 600 63 200,0

на 2020 - 2022 годы" 924 10 03 04 0 00 00000 546 722,5
Подпрограмма "Обеспечение социальной поддержки безработных фаж дан" 924 10 03 04 4 00 00000 546 722,5
Основное мероприятие "Выплата пособия по безработице"
Социальные выплаты безработным фаж данам в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 "О занятости населения в

924 10 03 04 4 01 00000 546 722,5

Российской Федерации"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения юсударственных

924 10 03 04 4 01 52900 546 722,5

(муниципальных) нужд 924 10 03 04 4 01 52900 200 3 407,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 924 10 03 04 4 01 52900 300 537 814,7
Межбюджетные трансферты
Государственная программа Республики Тыва "Доступная среда на 2021-2025

924 10 03 04 4 01 52900 500 5 500,0

годы"
П одпрофамма "Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других

924 10 03 24 0 00 00000 1 055,4

маломобильных групп населения"
Основное мероприятие "Соверщенствование нормативно-правовой и 
организационной основы создания доступной среды жизнедеятельности

924 10 03 24 1 00 00000 1 055,4

инвалидов и других МГН" 924 10 03 24 1 01 00000 1 055,4

155



Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в приоритетных
сферах жизнедеятельности инвалидов и других мапомобильных ф уп п  населения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 10 03 24 1 01 02250 1 055,4

(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

924 10 03 24 1 01 02250 200 755,4

некоммерческим организациям
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и

924 10 03 24 1 01 02250 600 300,0

резервные фонды
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти

924 10 03 97 0 00 00000 560,0

Республики Тыва 924 10 03 97 0 00 04000 560,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Охрана семьи и детства
Государственная проф амм а Республики Тыва "Социальная поддержка граждан в

924
924

10
10

03
04

97 0 00 04000 300 560,0 
5 117 965,:

Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпроф амма «Социальная защита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -

924 10 04 01 0 00 00000 5 117 965,:

2023 годы»
Основное мероприятие "Социальная зашита отдельных категорий ф аж дан и

924 10 04 01 5 00 00000 5 1 17 965,:

семей с детьми в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы"
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей.

924 10 04 01 5 03 00000 3 915 840,:

лишенных родительского попечения, в семью 924 10 04 01 5 03 52600 27 377,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года№ 81-Ф З "0

924 10 04 01 5 03 52600 300 27 377,3

государственных пособиях ф аж данам, имеющим детей"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 10 04 01 5 03 52700 39 542,3

(муниципальных) нужд 924 10 04 01 5 03 52700 200 2,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию, на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращение деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 г № 81-ФЗ "О государственных пособиях

924 10 04 01 5 03 52700 300 39 540,3

гражданам, имеющим детей" 924 10 04 01 5 03 53800 796 310,0
Межбюджетные трансферты 924 10 04 01 5 03 53800 500 796 310,0
Осуществление переданных в соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального 
закона от 24 июня 1999 года№ 120-Ф З "Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" полномочий 
Российской Федерации по осуществлению деятельности, связанной с перевозкой 
между субъектами Российской Федерации, а также в пределах территорий 
государств - участников Содружества Независимых Государств 
несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных 
организаций и иных организаций
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципа1ьных) нужд
Выплаты денежных средств на содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей), в приемных семьях и вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Выплата материальной помощи на ремонт жилого помещения детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения родителей, на территории Республики Тыва 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Субсидии на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до 
семи лет включительно 
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие "Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями 
специализированного жилищного фонда по договорам найма 
специализированных жилых помещений, на 2021 -  2023 годы"
Формирование специализированного ж илищ ною  фонда для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
Иные бюджетные ассигнования
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей" 
Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет 
Межбюджетные трансферты
Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возрасга трех лет, за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации
Межбюджетные трансферты
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) 
первого ребенка 
Межбюджетные трансферты
Расходы на выплату регионального материнского капитала в соответствии с

924 10 04 01 5 03 59400 153,9

924 10 04 01 5 03 59400 200 153,9

924 10 04 01 5 03 89060 334 290,0
924 10 04 01 5 03 89060 300 334 290,0

924 10 04 01 5 03 89080 500,0
924 10 04 01 5 03 89080 300 500,0

924 10 04 01 5 03 R3020 2 717 666,7
924 10 04 01 5 03 R3020 500 2 717 666,7

924 10 04 01 5 05 00000 26 791,1

924 10 04 01 5 05 00820 26 791,1
924 10 04 01 5 05 00820 800 26 791,1
924 10 04 01 5 Pi 00000 1 175 333,9

924 10 04 01 5 Р1 50840 432 179,5
924 10 04 01 5 Р1 50840 500 432 179,5

924 10 04 01 5 Р1 5084F 29 910,2
924 10 04 01 5 Р1 5084F 500 29 910,2

924 10 04 01 5 Р1 55730 699 837,6
924 10 04 01 5 Р1 55730 500 699 837,6
924 10 04 01 5 Р1 89050 13 006,6

156



Законом Республики Тыва от 28 октября 2011 г. №  937 ВХ-1 "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий семей в Республике Тьрва"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Единовременная выплата при рождении одновременно двух и более детей 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Другие вопросы в области социальной политики
Государственная профамма Республики Тыва "Социальная поддержка граждан в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Подпрограмма "Социальная поддержка и обслуживание фаж дан пожилого 
возраста и инвалидов в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Основное мероприятие "Меры по созданию системы долговременного ухода за 
фаж данами пожилого возраста и инвалидами"
Содержание стационарных организаций социального обслуживания фаж дан 
пожилого возраста и инвалидов
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципштьной) 
собственности
Региональный проект "Разработка и реализация проф аммы  системной 
поддержки и повышения качества жизни ф аж дан  старшего поколения" 
("Старшее поколение")
Меры по обеспечению комфортных и безопасных условий проживания для 
престарелых и инвалидов в стационарных организациях социального 
обслуживания
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение проф амм , направленных на обеспечение безопасных и 
комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального 
обслуживания
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая проф амм а Республики 
Тыва на 20212025 годы
П одпроф амма «Развитие региональной системы профилактики немедицинского 
потребления наркотиков с приоритетом мероприятий первичной профилактики, 
организация комплексной системы реабилитации и ресоциа1изации 
наркологических больных»
Раннее выявление потребителей психотропных веществ среди 
несовершеннолетних и работников опасных производств 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на 2019 - 2021 годы"
Основное мероприятие "Профилактика употребления наркотиков и других 
психоактивных веществ среди несовершеннолетних"
Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику 
угюгребления психоактивных веществ несовершеннолетними 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Предупреждение детской безнадзорности и семейного 
неблагополучия"
Мероприятия по предупреждению детской безнадзорности и семейного 
неблагополучия
Закупка товаров, работ и услуг аля обеспечения государственных 
(мyниципaJ^ьныx) нужд
Н епрофаммное направление в области социальной политики 
Обеспечение информационными системами в области социальной политики 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений социальной политики
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных образований за 
результать] огородничества 
Межбюджетные трансферты
Обустройство и восстановление воинских захоронений, находащихся в 
государственной собственности 
Межбюджетные трансферты
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики 1Ыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

924 10 04 01 5 Р1 89050 200 16,5
924 10 04 01 5 Р1 89050 300 12 990,1
924 10 04 01 5 Р1 89100 400,0
924 10 04 01 5 Р1 89100 300 400,0
924 10 06 381 986,5

924 10 06 0 1 0  00 00000 273 192,1

924 10 06 01 2 00 00000 273 192,1

924 10 06 01 2 02 00000 27 647,3

924 10 06 01 2 02 4059Г 27 647,3

924 10 06 01 2 02 4059Г 400 27 647,3

924 10 06 01 2 РЗ 00000 245 544,8

924 10 06 01 2 РЗ 01210 5 356,9

924 10 06 01 2 РЗ 01210 200 5 356,9

924 10 06 01 2 Р З  51210 240 187,9

924 10 06 01 2 РЗ 51210 400 240 187,9

924 10 06 14 0 00 00000 500,0

924 10 06 14 4 00 00000 500,0

924 10 06 14 4 00 06000 500,0

924 10 06 14 4 00 06000 600 500,0

924 10 06 25 0 00 00000 190,0

924 10 06 25 0 02 00000 50,0

924 10 06 25 0 02 03010 50,0

924 10 06 25 0 02 03010 200 50,0

924 10 06 25 0 03 00000 140,0

924 10 06 25 0 03 03010 140,0

924 10 06 25 0 03 03010 200 140,0
924 10 06 86 0 00 00000 68 305,9
924 10 06 86 0 00 02150 1 686,0

924 10 06 86 0 00 02150 200 1 686,0

924 10 06 86 0 00 40590 31 531,9

924 10 06 86 0 00 40590 600 31 531,9
924 10 06 86 0 00 40591 33 917,2

924 10 06 86 0 00 4059! 100 30 582,0

924 10 06 86 0 00 40591 200 3 329,2
924 10 06 86 0 00 40591 800 6,0

924 10 06 86 0 00 78030 200,0
924 10 06 86 0 00 78030 500 200,0

924 10 06 86 0 00 R2990 970,7
924 10 06 86 0 00 R2990 500 970,7
924 10 06 89 0 00 00000 39 798,6
924 10 06 89 0 00 00110 31 760,3

924 10 06 89 0 00 00110 100 31 760,3

157



органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
М инистерство земельных и имущественных отнош ений Республики Тыва 
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты nepcoHajiy в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Выполнение других обязательств государства 
Закупка товаров, рабог и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Непрограммные расходы по общегосударственным вопросам 
Обеспечение деятельности Общественной палаты Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы
Г осударственная проф амм а Республики Тыва "Содействие занятости населения 
на 2020 - 2022 годы"
Подпрограмма «Снижение напряженности на рынке труда»
Реа.1|изация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Связь и информатика
Государственная программа Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 
годы"
Подпрофамма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 
2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной 
власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие земельно - 
имущественных отношений на территории Республики Тыва на 2014-2022 годы" 
Основное мероприятие "Создание необходимых условий для эффективного 
использования и вовлечения в хозяйственный оборот земельных участков и иной 
недвижимости"
Описание ф ан и ц  муниципальных районов, городских округов, населенных 
пунктов Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 10 06 89 0 00 00190

924 10 06 89 0 00 00190

924 10 06 89 0 00 00190
924 10 06 89 0 00 00190
924 10 06 89 0 00 00870

924 10 06 89 0 00 00870

924 10 06 89 0 00 55490

924 10 06 89 0 00 55490
926
926 01
926 01 13
926 01 13 89 0 00 00000
926 01 13 89 0 00 00110

926 01 13 89 0 00 00110
926 01 13 89 0 00 00190

926 01 13 89 0 00 00190

926 01 13 89 0 00 00190
926 01 13 89 0 00 00190
926 01 13 89 0 00 00870

926 01 13 89 0 00 00870

926 01 13 89 0 00 55490

926 01 13 89 0 00 55490
926 01 13 89 0 00 99990

926 01 13 89 0 00 99990
926 01 13 96 0 00 00000
926 01 13 96 0 00 40420

100

200
800

100

100

100

100

200
800

100

200

4 737,5

632,4

2 312,7 
1 792,4 
800,0

800,0 

2 500,8

2 500,8 
120 996,2
48 805,4 
48 805,4 
41 473,6 
18 400,6

18 400,6 
3 470,2

410.0

2 912,2
148.0
250.0

250,0 

1 352,8

1 352,8 
18 000,0

18 000,0 
7 331,8 
7 331,8

926 01 13 96 0 00 40420 100 4 774,4

926 01 13 96 0 00 40420 200 2 557,4
926 04 72 190,8
926 04 01 57,5

926 04 01 04 0 00 00000 57,5
926 04 01 04 2 00 00000 57,5
926 04 01 04 2 00 42260 57,5

926 04 01 04 2 00 42260 200 57,5
926 04 10 961,0

926 04 10 12 0 00 00000 961,0

926 04 10 12 1 00 00000 961,0
926 04 10 12 1 01 00000 961,0

926 04 10 12 1 01 00070 961,0

926 04 10 12 1 01 00070 200 961,0
926 04 12 71 172,3

926 04 12 26 0 00 00000 30 856,3

926 04 12 26 0 01 00000 769,7

926 04 12 26 0 01 06110 769,7

926 04 12 26 0 01 06110 200 769,7

158



Основное мероприятие "Увеличение совокупных поступлений в 
консолидированный бюджет республики от земельного налога, доходов от 
аренды и продажи земельных участков"
Проведение работ по формированию и постановке на государственный 
кадастровый учет земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Субсидии государственному бюджетному учреждению Республики Тыва "Центр 
государственной кадастровой оценки" на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Мероприятия по проведению комплексных кадастровых работ 
Межбюджетные трансферты
Непрограммное направление по другим вопросам в области национальной 
экономики
Реализация государственной политики в области приватизации и управления 
государственной собственностью
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) государственных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Выполнение других обязательств государства
Иные бюджетные ассигнования
А гентство по делам  молодежи Республики Т ы ва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ
Другие общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие системы 
государственной молодежной политики на 2014 - 2021 годы"
П одпроф амма "Государственная поддержка общественных инициатив, 
социально ориентированных некоммерческих организаций" на 2014 - 2021 годы" 
Основное мероприятие "Занятость и профессионализм мoJюдeжи"
Организация отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних и молодежи 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
П одпрофамма "Развитие молодежного предпринимательства" на 2014 -2021 
годы"
Реализация мероприятий по развитию молодежного предпринимательства 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Иные бюджетные ассигнования 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обеспечение жителей 

Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы" 
П одпрофамма "Развитие ипотечного жилищного кредитования в Республике 
Тыва"
Субсидии фаж данам на приобретение жилья 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
М инистерство спорта Республики Т ы ва  
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика
Государственная проф амма Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 
годы"
П одпрофамма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 
2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной 
власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
ОБРАЗОВАНИЕ

926 04 12 26 0 02 00000 30 086,6

926 04 12 26 0 02 07120 2 500,0

926 04 12 26 0 02 07120 200 2 500,0

926 04 12 26 0 02 42603 1 1 597,4

926 04 12 26 0 02 42603 600 1 1 597,4
926 04 12 26 0 02 R5110 15 989,2
926 04 12 26 0 02 R51I0 500 15 989,2

926 04 12 80 0 00 00000 2 800,0

926 04 12 80 0 00 02600 2 800,0

926 04 12 80 0 00 02600 200 2 000,0
926 04 12 80 0 00 02600 800 800,0
926 04 12 89 0 00 00000 37 516,0

926 04 12 89 0 00 40410 31 446,3

926 04 12 89 0 00 40410 600 31 446,3
926 04 12 89 0 00 99990 6 069,7
926 04 12 89 0 00 99990 800 6 069,7
927 10 827,5
927 01 2 432,2
927 01 13 2 432,2
927 01 13 89 0 00 00000 2 432,2
927 01 13 89 0 00 00110 2 072,3

927 01 13 89 0 00 00110 100 2 072,3
927 01 13 89 0 00 00190 359,9

927 01 13 89 0 00 00190 200 359,9
927 07 6 986,1
927 07 07 6 986,1

927 07 07 22 0 00 00000 6 986,1

927 07 07 22 1 00 00000 516,0
927 07 07 22 1 02 00000 516,0
927 07 07 22 1 02 43200 516,0

927 07 07 22 1 02 43200 200 516,0

927 07 07 22 2 00 00000 6 470,1
927 07 07 22 2 00 43400 6 470,1

927 07 07 22 2 00 43400 200 4 470,1
927 07 07 22 2 00 43400 300 1 000,0
927 07 07 22 2 00 43400 800 1 000,0
927 10 1 409,1
927 10 03 1 409,1

927 10 03 16 0 00 00000 1 409,1

927 10 03 16 4 00 00000 \ 409,1
927 10 03 16 4 00 82010 1 409,1
927 10 03 16 4 00 82010 300 1 409,1
929 692 690,1
929 04 339,6
929 04 10 339,6

929 04 10 12 0 00 00000 339,6

929 04 10 12 1 00 00000 339,6
929 04 10 12 1 01 00000 339,6

929 04 10 12 1 01 00070 339,6

929
929

04
07

10 12 I 01 00070 200 339,6 
20 996,8

159



Среднее профессиональное образование
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2014 - 2025 годы"
Подпрограмма "Развитие среднего профессионального образования"
Основное мероприятие "Создание условий для развития воспитания и 
социализации молодежи"
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) 
педагогическим работникам государственных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации и г. Байконура, муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
среднего профессионального образования, в том числе профаммы  
профессионального обучения для лиц с Офаниченными возможностями 
здоровья, за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие физической культуры и 
спорта до 2025 года"
П одпроф амма «Подготовка специалистов в сфере физической культуры и спорта 
Республики Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Создание условий для подготовки специалистов со 
средним профессиональным образованием в сфере физической культуры и 
спорта"
Субсидии государственному бюджетному учреждению физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБПОУ РТ 
"Училище олимпийского резерва" (техникум)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
Другие вопросы в области здравоохранения
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие физической культуры и 
спорта до 2025 года"
П одпроф амма «Государственная поддержка спортсменов Республики Тыва, 
входящих в состав сборной команды России по олимпийским, паралимпийским 
видам спорта, а также по видам спорта Всемирной летней Универсиады на 2021- 
2025 годы»
Основное мероприятие "Проведение целенаправленной работь] по подготовке 
спортсменов и членов сборных команд России в рамках реализации 
функционирования единой системы подготовки спортивного резерва в 
Российской Федерации"
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  спортивной 
подготовки на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ "Центр спортивной 
подготовки сборных команд Республики Гыва")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обеспечение жителей 

Республики Тыва дост\'пным и комфортным жильем на 2021-2025 годы" 
П одпроф амма "Развитие ипотечного жилищного кредитования в Республике 
Тыва"
Субсидии фаж данам на приобретение жилья 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Охрана семьи и детства
Государственная проф амм а Республики Тыва "Социальная поддержка граждан в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпрофамма «Социальная защита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -  
2023 годы»
Основное мероприятие "Социальная защита отдельных категорий фаж дан и 
семей с детьми в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы"
Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в государственных образовательных организациях 
среднего профессионального образования и высшего образования 
Социа,льное обеспечение и иные выплаты населению 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Физическая культура
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие физической культуры и 
спорта до 2025 года"
П одпрофамма «Развитие массовой физической культуры и спорта высших 
достижений в Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Развитие физической культуры и массового спорта" 
Мероприятия по привлечению населения к занятиям физической культурой и 
массовым спортом
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие и совершенствование спортивной

929 07 04 20 996,8

929 07 04 07 0 00 00000 346,3
929 07 04 07 4 00 00000 346,3

929 07 04 07 4 08 00000 346,3

929 07 04 07 4 08 R6340 346,3

929 07 04 07 4 08 R6340 600 346,3

929 07 04 11 0 00 00000 20 650,5

929 07 04 И  4 00 00000 20 650,5

929 07 04 11 4 01 00000 20 650,5

929 07 04 11 4 01 42700 20 650,5
929 07 04 И  401 42700 300 1 209,6

929 07 04 11 401 42700 600 19 440,9
929 09 9 105,9
929 09 09 9 105,9

929 09 09 11 0 00 00000 9 105,9

929 09 09 11 6 00 00000 9 105,9

929 09 09 И 601 00000 9 105,9

929 09 09 11 6 01 48200 9 105,9

929 09 09 II 601 48200 600 9 105,9
929 10 4 518,5
929 10 03 3 000,0

929 10 03 16 0 00 00000 3 000,0

929 10 03 16 4 00 00000 3 000,0
929 10 03 16 4 00 82010 3 000,0
929 10 03 16 4 00 82010 300 3 000,0
929 10 04 1 518,5

929 10 04 01 0 00 00000 1 518,5

929 10 04 01 5 00 00000 1 518,5

929 10 04 01 5 03 00000 1 518,5

929 10 04 01 5 03 89070 1 518,5
929 10 04 01 5 03 89070 300 1 518,5
929 II 657 729,3
929 11 01 41 054,0

929 11 01 11 0 00 00000 41 054,0

929 II 01 11 7 00 00000 41 054,0
929 II 01 11 7 01 00000 20 059,0

929 11 01 II 7 01 08280 20 059,0

929 11 01 II 7 01 08280 600 20 059,0
929 01 II 7 05 00000 15 495,0

160



инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической 
культурой и спортом"
Строительство спортивного зала ангарного типа в муниципальных образованиях 
Республики Тыва 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Строительство спортивного зала ангарного типа в муниципальных образованиях 
Республики Тыва 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Основное мероприятие "Капитальный ремонт и реконструкция спортивных 

сооружений” 929
Капитальный ремонт спортивных сооружений 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Массовый спорт 929
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие физической культуры и 
спорта до 2025 года" 929
Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва в Республике Тыва на 2021 - 
2025 годы" 929
Региональный проект "Создание для всех категорий и групп населения условий 
для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 
повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также 
подготовка спортивного резерва" 929
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием 929
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 929
П одпрофамма «Удовлетворение потребностей населения Республики Тыва в 
сфере физической культуры и спорта на 2 0 2 1 -2025 годы» 929
Основное мероприятие "Государственная поддержка на развитие видов спорта в 
Республике Тыва" 929
Субсидии I осударственному автономному учреждению физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГАУ РТ СШ 
"Субедей") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
П одпрофамма «Развитие массовой физической культуры и спорта высших 
достижений в Республике Тыва на 2021 -2025 годы» 929
Основное мероприятие "Управление развитием отрасли физической культуры и 
спорта" 929
Финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) (ГБУ "Управление спортмероприятий" 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Основное мероприятие "Развитие и совершенствование спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической 
культурой и спортом" 929
Строительство крытых спортивных залов, оснащенные современным 
оборудованием в рамках губернаторского проекта «Эзирлернин уязы» - «Гнездо 
орлят» 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Строительство крытых спортивных залов, оснащенные современным 
оборудованием в рамках губернаторского проекта «Эзирлернин уязы» - «Гнездо 
орлят» 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Спорт высших достижений 929
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие физической культуры и 
спорта до 2025 года" 929
Подпрофамма "Подготовка спортивного резерва в Республике Тыва на 2021 - 
2025 годы" 929
Основное мероприятие "Поддержка и развитие детско-юношеского и 
студенческого спорта как базы для подготовки спортивного резерва" 929
Финансовое обеспечение лиц (сборных команд Республики Тыва),
участвовавших в спортивных соревнованиях 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Основное мероприятие "Совершенствование системы спортивной подготовки в 
организациях Республики Тыва" 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  спортивной 
подготовки на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа 
олимпийского резерва Барун-Хемчикского района") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 929

01 117 05 07300 600

О! 1 1 7 0 5  0730Г

01 117 05 0730Г 600

01 117 0600000
01 11 7 06 07400

01 1 1 7 0 6 0 7 4 0 0  600
02

02 11 О 00 00000

02 11 2 00 00000

02 11 2 Р5 00000

02 11 2 Р5 52280

02 11 2 Р5 52280 200

02 11 5 00 00000

02 11 5 03 00000

02 И  5 03 48790

02 11 5 03 48790 600

02 11 7 00 00000

02 11 7 03 00000

02 11 7 03 48800

02 11 7 03 48800 600

02 11 7 05 00000

02 11 7 05 07200

02 11 7 05 07200 600

01 1 1 7 0 5 0 7 3 0 0

02

02
03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

11 7 05 0720Г 

11 7 05 0720Г 600

И  О 00 00000 

11 2 00  00000 

11 2 0 1  00000 

11 201 08200 

112 0108200 600 

11 2 03 00000

11 2 0 3  48310

11 2 03 48310 600

11 2 03 48320

6 995,0

8 500,0

8 500,0

5 500,0 
5 500,0

5 500,0 
118 892,7

118 892,7

24 786,4

24 786,4 

24 786,4 

24 786,4 

46 814,0 

46 814,0

46 814,0

46 814,0

47 292,4 

8 292,4 

8 292,4

8 292,4

39 000,0

30 000,0 

30 000,0

9 000,0

9 000,0 
482 635,7

481 974,7

257 594,2

26 038,0

26 038,0

26 038,0

228 547,8

23 929,3

23 929,3

6 995,0

22 137,9

161



государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа Дзун-Хемчикского кожууна")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих проф аммы  спортивной 
подготовки на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа 
Монгун-Тайгинского кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  спортивной 
подготовки на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа 
Овюрского кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих проф аммы  спортивной 
подготовки на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа Улуг- 
Хемского кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  спортивной 
подготовки на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа по 
адаптивным видам спорта") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих проф аммы  спортивной 
подготовки на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа г. Ак- 
Довурака") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  спортивной 
подготовки на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа "Тыва") 929 
Предоставление субсидий 6rea>KeTHbjM, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  спортивной 
подготовки на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ РТ Спортивная школа "Чеди- 
Хаан") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  спортивной 
подготовки на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа 
олимпийского резерва "Олимп")" 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  спортивной 
подготовки на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ "Спортивная школа 
олимпийского резерва") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы спортивной 
подготовки на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ "Спортивная школа 
олимпийского резерва") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Региона.1 ьный проект "Создание для всех категорий и ф уп п  населения условий 
для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 
повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также 
подготовка спортивного резерва" 929
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для сгюртивных сборных команд, в том числе 
спортивных сборных команд Российской Федерации 929
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
П одпрофамма «Совершенствование спортивной подготовки в учреждениях 
дополнительного образования физкультурноспортивной направленности 
Республики Тыва на 2021-2025 годы» 929
Основное мероприятие "Проведение учебно-тренировочных занятий с учетом 
современных методических требований" 929
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 929

II 03 112 03 48320 600 22 137,9

03 11 2 03 48330 31733,3

03 1 1 2 0 3  48330 600 31733,3

03 11 2 03 48340 23 003,7

03 11 2 03 48340 600 23 003,7

03 112 03 48350 20 615,4

03 1 1 2 0 3  48350 600 20 615,4

03 112 0348360 13 346,6

03 112 0348360 600 13 346,6

03 11 2 0 3 4 8 3 7 0  20 261,5

03 112 03 48370 600 20 261,5

03 112 03 48380 17 332,7

03 112 03 48380 600 17 332,7

03 11 2 03 48390 9 004,5

03 11 2 03 48390 600 9 004,5

03 11 2 03 48400 28 629,4

03 11 2 03 48400 600 28 629,4

03 1 1 2 0 3 4 8 7 0 0  16 473,6

03 112 03 48700 600 16 473,6

03 11 2 03 4870Г 2 080,0

03 11 2 03 4870Г 600 2 080,0

03 112 Р5 00000 3 008,4

03 11 2 Р5 50810 3 008,4
03 И 2 Р5 50810 300 300.8

03 11 2 Р5 50810 600 2 707,6

03 11 3 0000000 174 580,3

03 11 3 0100000 174 580,3

03 11 3 01 42300 17 732,1

162



государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа Бай-Тайгинского кожууна") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа Бай-Тайгинского кожууна") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа "Авырга" Кызылского 
кожууна")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа "Авырга" Кызылского 
кожууна")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетньрм учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа Пий-Хемского кожууна") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа Сут-Хольского кожууна") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа Сут-Хольского кожууна") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа Тандинского кожууна") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа Каа-Хемского кожууна") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ “Спортивная детско-юношеская школа Каа-Хемского кожууна") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа Тоджинского кожууна") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа Чеди-Хольского кожууна") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа '>рзинского кожууна") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение

929 11 03 113 0142300 600

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

929

03 113 01 4230Г

03 113 014230Г  600

03 113 0142400

03 113 0142400 600

03 113 014240Г

03 11 3 014240Г  600

03 113 0142500

03 И  3 01 42500 600

03 П 3 01 42600

03 113 01 42600 600

03 113 01 4260Г

03 113 01 4260Г 600

03 113 0142700

03 113 01 42700 600

03 113 01 42800

03 113 0142800 600

03 11 3 014280Г

03 113 01 4280Г 600

03 113 01 42900

03 113 01 42900 600

03 113 0143000

03 113 0143000 600

03 1 1 3 0 1 4 3 1 0 0

03 113 0143100 600

03 11 3 01 43200

4 500,0 

4 500,0

27 511,6 

27 511,6

4 500,0 

4 500,0

9210 ,0  

9 210,0

19 273,0 

19 273,0

4 500,0 

4 500,0

9 704,0 

9 704,0

13 106,7 

13 106,7

4 500,0 

4 500,0

11 807,0

I 1 807,0

II 017,2

11 017,2

13 351,9 

13 351,9

12 683,7

163

17 732,1



государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа им Оюн Селен-оола Тес- 
Хемского кожууна")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 929 11
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа им С М. Сарбакай Чаа- 
Хольского кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Подпрограмма «Государственная поддержка спортсменов Республики Тыва, 
входящих в состав сборной команды России по олимпийским, паралимпийским 
видам спорта, а также по видам спорта Всемирной летней Универсиады на 2021 - 
2025 годы» 929
Основное мероприятие "Проведение целенаправленной работы по подготовке 
спортсменов и членов сборных команд России в рамках реализации 
функционирования единой системы подготовки спортивного резерва в 
Российской Федерации" 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих программы спортивной 
подготовки на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ "Центр спортивной 
подготовки сборных команд Республики Тыва") 929
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Регионапьный проект "Создание для всех категорий и групп населения условий 
для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 
повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также 
подготовка спортивного резерва" 929
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения 
организаций спортивной подготовки в нормативное состояние 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая программа Республики 
Тыва на 20212025 годы 929
Подпрограмма «Профилактика пьянства, алкоголизма и их медико-социальных 
последствий на территории Республики Тыва» 929
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у 
населения, включая сокращение потребления алкоголя и табака 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Государственная проф амм а Республики Тыва "Доступная среда на 2021 -2025 
юды" 929
Подпрограмма "Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инваг1идов и других 
маломобильных ф упп населения" 929
Основное мероприятие "Совершенствование нормативно-чравовой и 
организационной основы создания доступной среды жизнедеятельности 
инвалидов и других МГН" 929
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ф упп населения 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 929
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 929
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 929
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 929
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 929
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 929
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 929
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государсгвенных
(муниципальных) нужд 929
Иные бюджетные ассигнования 929
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 929
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
орг анами управления государственными внебюджетными фондами 929
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 929
Расходьг на выплаты персонату в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 929
М инистерство ю стиции Республики Т ы ва  931
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 931 О
Судебная система 931 О

03

03

03

03
05
05
05

05

05
05
05

11 3 01 43200

03 24 О 00 00000

03 24 1 00 00000

89 0 00 00190

89 0 00 00190 
89 0 00 00190 
89 О 00 00870

05 89 О 00 55490

05

600

03 11 3 01 43300

03 113 01 43300 600

03 11 6 00 00000

03 11 6 01 00000

03 1 1 6 0 1 4 8 2 0 0
03 11 6 0 1 4 8 2 0 0  300

03 116 0148200 600

03 11 6 Р5 00000

03 11 6 Р5 52290

03 11 6 Р5 52290

03 14 0 00 00000

03 14 2 00 00000

03 14 2 00 20150

03 14 2 00 20150 600

600

24 1 01 00000

24 1 01 02250

24 1 01 02250 600

89 О 00 00000 
89 0 00 00110

05 89 0 00 00110 100
05 89 0 00 00190

100

200
800

05 89 0 00 00870 100

05 89 О 00 55490

100

11 183,1 

11 183,1

49 800,2

44 465,9

12 683,7

44 465,9 
210,0

44 255,9

5 334,3 

5 334,3 

5 334,3

270.0

270.0

270.0

270.0

391.0

391.0

391.0

391.0

391.0 
15 146,8 
15 146,8 
11 895,2

11 895,2 
2 176,0

480.0

1 633,0
63.0
125.0

125,0

950,6

950,6 
208 862,4
159 953,4 
131 554,0

164



Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Обеспечение деятельности Конституционного суда Республики Тыва
Страхование здоровья судей Конституционного суда Республики Тыва,
пребывающих в отставке, и членов их семей
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов юстиции
Обеспечение деятельности органов юстиции
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов юстиции
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов юстиции
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации
Межбюджетные трансферты
Обеспечение на участках мировых судей формирования и функционирования 
необходимой информационно-технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры для организации защищенного межведомственного 
электронного взаимодействия, приема исковых заявлений, направляемых в 
электронном виде, и организации участия в заседаниях мировых судов в режиме 
видеоконференцсвязи
Обеспечение на участках мировых судей формирования и функционирования 
необходимой информационно-технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры для организации защищенного межведомственного 
электронного взаимодействия, приема исковых заявлений, направляемых в 
электронном виде, и организации участия в заседаниях мировых судов в режиме 
видеоконференцсвязи
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Другие общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики T b J B a  

Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
1 осударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ! БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Органы юстиции
Государственная программа Республики Тыва "Основные направления развития 
органов записи актов гражданского состояния Республики Тыва на 2018-2023 
годы”
Выполнение переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регисфацию  актов фаж данского состояния в части 
составления записей актов фаж данского состояния и совершения иных 
юридически значимых действий
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
г осударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

931 01 05 89 0 00 00000 1 896,9

931 01 05 89 0 00 55490 1 896,9

931 01 05 89 0 00 55490 100 1 896,9
931 01 05 90 0 00 00000 1 000,0

931 01 05 90 0 00 00950 1 000,0

931 01 05 90 0 00 00950 200 1 000,0
931 01 05 91 ООО 00000 128 657,1
931 01 05 91 0 00 00110 43 073,1

931 01 05 91 ООО 00110 100 43 073,1
931 01 05 91 0 00 00190 69 931,5

931 01 05 91 0 00 00190 100 246,7

931 01 05 91 0 00 00190 200 69 641,8
931 01 05 91 0 00 00190 800 43,0
931 01 05 91 0 00 00870 650,0

931 01 05 91 0 00 00870 100 650,0

931 01 05 91 0 00 51200 636,6
931 01 05 91 0 00 51200 500 636,6

931 01 05 91 0 D 2  00000 14 366,0

931 01 05 91 0 D 2  55890 14 366,0

931 01 05 91 0 D 2  55890 200 14 366,0
931 01 13 28 399,4
931 01 13 89 0 00 00000 28 399,4
931 01 13 89 0 00 00110 23 994,0

931 01 13 89 0 00 00110 100 23 994,0
931 01 13 89 0 00 00190 3 049.5

931 01 13 89 0 00 00190 100 390,0

931 01 13 89 0 00 00190 200 2 659,5
931 01 13 89 0 00 00870 300,0

931 01 13 89 0 00 00870 100 300,0

931 01 13 89 0 00 55490 1 055,8

931 01 13 89 0 00 55490 100 1 055,8

931 03 37 553,8
931 03 04 35 553,8

931 03 04 30 0 00 00000 32 915,3

931 03 04 30 0 00 59300 32 915,3

931 03 04 30 0 00 59300 100 29 554,3
931 03 04 30 0 00 59300 200 3 355,0

165



(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами
Выполнение других обязательств государства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности
Государственная программа Республики Тыва "Повышение правовой культуры в 
Республике Тыва 20202021 годы
Основное мероприятие "Развитие правового воспитания подрастающего 
поколения"
Организация общественного движения "Волонтеры юстиции"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Проведение конкурсов и конференций ко Дню Конституции РФ, Конституции 
РТ, Дню юриста
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Проведение конкурса среди студентов образовательных организаций высшего и 
среднего профессионального образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Участие органов исполнительной власти Республики 
Тыва и органов местного самоуправления в правовом просвещении населения" 
Проведение конкурса «Лучщая юридическая команда Республики Тыва» среди 
юридических команд различных организаций республики 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Правовое информирование населения Республики Тыва" 
Создание центров правовой информации на базе библиотек Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Пополнение библиотечных фондов республики юридической литературой 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Создание и транслирование социальных роликов по правовой тематике 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение расходов на отмену судебных приказов в многофункциональных 
центрах республики, социальных и иных учреждениях для фаж дан 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мерог]риятие "Совершенствование системы оказания бесплатной 
юридической помощи"
Предоставление государственной поддержки адвокатам, практикующим юристам 
и специалистам, осуществляющим бесплатную юридическую помощь 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Проведение республиканского конкурса среди органов исполнительной власти 

Республики Тыва и государственных учреждений Республики Тыва на лучшее 
оказание юридической помощи
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы
Государственная проф амм а Республики Тыва "Содействие занятости населения 
на 2020 - 2022 голы"
П одпроф амма «Снижение напряженности на рынке труда»
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Пенсионное обеспечение
Обеспечение деягельности Конституционного суда Республики Тыва 
Страхование здоровья судей Конституционного суда Республики Тыва, 
пребывающих в отставке, и членов их семей 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
М инистерство строительства Республики Т ы ва  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Гражданская оборона
Государственная проф амм а Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
Подпрофамма "Энергосбережение и повыщение энергетической эффективности

931 03 04
931 03 04

931 03 04

931 03 04
931 03 04

931 03 04

931 03 14

931 03 14

931 03 14
931 03 14

931 03 14

931 03 14

931 03 14

931 03 14

931 03 14

931 03 14

931 03 14

931 03 14
931 03 14
931 03 14

931 03 14
931 03 14

931 03 14
931 03 14

931 03 14

931 03 14

931 03 14

931 03 14

931 03 14

931 03 14

931 03 14

931 03 14
931 04
931 04 01

931 04 01
931 04 01
931 04 01

931 04 01
931 10
931 10 01
931 10 01

931 10 01
931
932

10 01

932 03
932 03 09

932 03 09
932 03 09

30 О 00 59300 
89 О 00 00000

89 О 00 55490

89 О 00 55490 
89 О 00 99990

800

100

89 О 00 99990 200

29 О 00 00000

29 О 01 00000 
2 9 0 0 1  01011

2 9 0 0 1  01011

29 0 01 01040

29 0 01 01040

29 0 01 01090

29 0 01 01090

29 О 02 00000

29 О 02 02030

29 О 02 02030 
29 О 04 00000 
29 О 04 04020

29 О 04 04020 
29 О 04 04030

29 О 04 04030 
29 О 04 04050

29 О 04 04050

29 О 04 04060

29 О 04 04060

29 О 05 00000

29 О 05 05020

29 О 05 05020

90 О 00 00950 
90 О 00 00950

19 0 00 00000 
19 3 00 00000

200

200

200

200

200

200

200

200

200

29 О 05 05040

29 О 05 05040 200

04 О 00 00000 
04 2 00 00000 
04 2 00 42260

04 2 00 42260 200

90 О 00 00000

300

1 258,5

6,0
2 638,5

1 258,5 
1 380,0

1 380,0

2 000,0 

2 000,0

141.5
93.5

93.5

37.5

37.5

10.5

10.5

25.0

25.0

25.0
1 575,5
225.5

225.5
911.0

911.0
419.0

419.0

20.0 

20,0

258.0

228.0 

228,0

30.0

30.0
57.5
57.5

57.5
57.5
57.5

57.5
11 297,7 
11 297,7 
11 297,7

11 297,7 
11 297,7 

3 919 714,5

2 862,1 
2 862,1

2 862,1 
2 862,1

166



Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям" 
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской

932 03 09 19 3 02 00000 2 862,1

собственности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

932 03 09 19 3 02 08830 2 862,1

(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 
Общеэкономические вопросы
Государственная программа Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие

932
932
932

03
04 
04

09

01

19 3 02 08830 200 2 862,1 
169 600,3 
9 832,0

энергетики на 2014-2025 годы
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

932 04 01 19 0 00 00000 8 058,8

в Республике Тыва" 932 04 01 19 3 00 00000 8 058,8
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям" 
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской

932 04 01 19 3 02 00000 8 058,8

собственности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

932 04 01 19 3 02 08830 8 058,8

(муниципальных) нужд 932 04 01 19 3 02 08830 200 8 058,8
Непрограммные расходы в области капитальных вложений
Расходы на капитальный ремонт объектов в рамках 100-летия Тувинской

932 04 01 95 0 00 00000 1 773,2

Народной Республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

932 04 01 95 0 00 40930 1 773,2

(муниципальных) нужд 
Связь и информатика
Государственная программа Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025

932
932

04
04

01
10

95 0 00 40930 200 1 773,2 
690,9

годы"
П одпроф амма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на

932 04 10 12 0 00 00000 690,9

2021-2025 годы» 932 04 10 12 1 00 00000 690,9
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной

932 04 10 12 1 01 00000 690,9

власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

932 04 10 12 1 01 00070 690,9

(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области HannoHajibHofl экономики 
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Обеспечение жителей

932
932

04
04

10
12

12 1 01 00070 200 690,9 
159 077,4

Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы" 
П одпроф амма "Территориальное планирование и комплексное развитие

932 04 12 16 0 00 00000 58 000,8

территорий»
Реализация проектов комплексной застройки в рамках индивидуальной

932 04 12 16 1 00 00000 58 000,8

проф аммы  социально-экономического развития Республики Тыва 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

932 04 12 16 1 00R 321T 58 000,8

собственности
Государственная программа Республики Тыва "Энергоэффекзивность и развитие

932 04 12 16 1 00 R321T 400 58 000,8

энергетики на 2014-2025 годы
П одпрофамма "Энергосбережение и повышение энерг етической эффективности

932 04 12 19 0 00 00000 1 750,8

в Республике Тыва" 932 04 12 19 3 00 00000 1 750,8
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям" 
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской

932 04 12 19 3 02 00000 1 750,8

собственности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения юсударственных

932 04 12 19 3 02 08830 1 750,8

(муниципальных) нужд 932 04 12 19 3 02 08830 200 1 750,8
Непрограммное направление в области национальной экономики 932 04 12 82 0 00 00000 64 811,3
Непрофаммное направление в области национальной экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

932 04 12 82 0 00 00310 64 811,3

(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

932 04 12 82 0 00 00310 200 17211,3

собственности 932 04 12 82 0 00 00310 400 47 600,0
Н епрофаммные расходы в области капитальных вложений
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) г осударственных

932 04 12 95 0 00 00000 34 514,5

учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

932 04 12 95 0 00 40910 3 021,5

некоммерческим организациям
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных

932 04 12 95 0 00 40910 600 3 021,5

учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

932 04 12 95 0 00 40920 31 493,0

органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

932 04 12 95 0 00 40920 100 23 843,0

(муниципальных) нужд 932 04 12 95 0 00 40920 200 5 305,8
Иные бюджетные ассигнования 
ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обеспечение жителей

932
932
932

04
05 
05

12

01

95 0 00 40920 800 2 344,2 
1 557 968,3 
754 043,4

Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы" 
П одпрофамма "Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и 
систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Республики Тыва на 2014 -

932 05 01 16 0 00 00000 16 065,9

2018 годы"
Обеспечение мероприятий по реализации практических мер по сейсмическому 
усилению существующих жилых домов, основных объектов и систем

932 05 01 16 6 00 00000 16 065,9

жизнеобеспечения, также строительство новых сейсмостойких объектов 932 05 01 16 6 00 00310 16 065,9

167



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Республиканская адресная программа по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда в Республике Тыва на 2013-2021 годы
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда за счет средств Ф онда содействия реформирования ЖКХ 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
Межбюджетные трансферты
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств республиканского бюджета 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из аварийного жилищного 
фонда за счет дотаций
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда"
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из аварийного жилищного 
фонда за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из аварийного жилищного 
фонда за счет средств республиканского бюджета 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Непрофаммное направление в области жилищно-коммунального хозяйства 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Реа^1изация мероприятий по приобретению материа_1 0 в для текущего ремонта 
подъездов многоквартирных домов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация региональной профаммы по проведению капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах в Республики Тыва 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 
счет средств республиканского бюджета
Предоставление субсидий бюджетным, автон ом ньЕ м  учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Коммунальное хозяйство
Государственная проф амм а Республики Тыва "Повышение эффективности и 
надежности функционирования жилищнокоммунального хозяйства Республики 
Тыва на 2014-2025 годы"
П одпроф амма «Комплексное развитие и модернизация систем коммунальной 
инфрас1руктуры Республики Тыва на 2014 - 2025 годы»
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной 
инфраструктуры строящихся объектов (домов)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной 
инфраструктурьг
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
П одпрофамма «Обеспечение организаций жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Тыва специализированной техникой на 2014 - 2025 годы»
Субсидии на обеспечение специализированной коммунальной техникой 
предприятий жилищно-коммунального комплекса Республики Тыва 
Межбюджетные трансферты 
Подпрограмма "Чистая вода на 2019 - 2024 годы"

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципа,1ьных) нужд
Капита^1ьные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обеспечение жителей 

Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы" 
П одпрофамма "Территориальное планирование и комплексное развитие 
территорий»
Реализация проектов комплексной застройки в рамках индивидуальной 
профаммы  социально-экономического развития Республики Тыва

932 05 01 16 6 00 00310 200 3 113,4
932 05 01 16 6 00 00310 800 12 952,5

932 05 01 32 0 00 00000 712 638,6

932 05 01 32 0 00 09502 323 287,9

932 05 01 32 0 00 09502 400 312 793,0
932 05 01 32 0 00 09502 500 10 495,0

932 05 01 32 0 00 09602 76 944,6

932 05 01 32 0 00 09602 400 76 944,6

932 05 01 32 0 00 0960Г 116 305,0

932 05 01 32 0 00 0960Г 400 116 305,0

932 05 01 32 0 F3 00000 196 101,1

932 05 01 32 0 F3 67483 165 342,9

932 05 01 32 0 F3 67483 400 165 342,9

932 05 01 32 0 F3 67484 30 758,3

932 05 01 32 0 F3 67484 400 30 758,3
932 05 01 75 0 00 00000 22 094,1

932 05 01 75 0 00 40590 12 094,1

932 05 01 75 0 00 40590 600 12 094,1

932 05 01 75 0 00 4060Г 10 000,0

932 05 01 75 0 00 4060Г 200 10 000,0

932 05 01 98 0 00 00000 3 244,8

932 05 01 98 0 00 09601 3 244,8

932 05 01 98 0 00 09601 600 3 244,8
932 05 02 560 454,1

932 05 02 05 0 00 00000 433 319,4

932 05 02 05 1 00 00000 224 962,3

932 05 02 05 ! 00 00310 126 291,9

932 05 02 05 1 00 00310 200 112 030,7

932 05 02 05 1 00 00310 400 14 261,2

932 05 02 05 1 00R 321T 98 670,5

932 05 02 05 1 00R 321T 200 36 037,2

932 05 02 05 1 00 R321T 400 62 633,2

932 05 02 05 3 00 00000 16 791,8

932 05 02 05 3 00 75080 16 791,8
932 05 02 05 3 00 75080 500 16 791,8
932 05 02 05 5 00 00000 191 565,3
932 05 02 05 5 F5 00000 191 565,3

932 05 02 05 5 F5 52430 191 565,3

932 05 02 05 5 F5 52430 200 12 600,0

932 05 02 05 5 F5 52430 400 178 965,3

932 05 02 16 0 00 00000 108 264,7

932 05 02 16 1 00 00000 108 264,7

932 05 02 16 1 00R 32IT 37 108,7

168



(муниципальных) нужд 932 05 02 16 1 00R 321T 200 12 107,9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 932 05 02 16 1 00R 321T 400 25 000,9
Региональный проект "Жилье" 932 05 02 16 1 F1 00000 71 156,0
Стимулирование программ развития жилищного строительства 932 05 02 16 1 F1 50210 71 156,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности 932 05 02 16 1 F1 50210 400 71 156,0
Непрограммные расходы в области капитальных вложений 932 05 02 95 0 00 00000 18 870,0
М онтаж и поставка водоразборных колонок в муниципальных образованиях 932 05 02 95 0 00 4095 Г 18 870,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 932 05 02 95 0 00 4095 Г 200 18 870,0
Благоустройство 932 05 03 199 121,1
Государственная программа Республики Тыва "Повышение эффективности и
надежности функционирования жилищнокоммунального хозяйства Республики
Тыва на 2014-2025 годы" 932 05 03 05 0 00 00000 111 578,2
Подпрограмма «Комплексное развитие и модернизация систем коммунальной
инфраструктуры Республики Тыва на 2014 - 2025 годы» 932 05 03 05 1 00 00000 111 578,2
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной
инфраструктуры строящихся объектов (домов) 932 05 03 05 1 00 00310 62 256,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 932 05 03 05 1 00 00310 200 62 256,9
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной
инфраструктуры строящихся объектов (домов) 932 05 03 05 1 00 0031Г 49 321,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 932 05 03 05 1 00 0031Г 200 49 321,3
Государственная проф амм а Республики Тыва "Формирование современной
городской среды на 2018-2024 годы" 932 05 03 33 0 00 00000 87 542,9
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 932 05 03 33 0 F2 00000 87 542,9
Реализация программ формирования современной городской среды 932 05 03 33 0 F2 55550 87 542,9
Межбюджетные трансферты 932 05 03 33 0 F2 55550 500 87 542,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 932 05 05 44 349,6
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие
энергетики на 2014-2025 годы 932 05 05 19 0 00 00000 782,7
П одпрофамма "Энергосбережение и повыщение энергетической эффективности
в Республике Тыва" 932 05 05 19 3 00 00000 782,7
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям" 932 05 05 19 3 02 00000 782,7
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской
собственности 932 05 05 19 3 02 08830 782,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 932 05 05 19 3 02 08830 200 782,7
Н епрофаммное направление в области жилищно-коммунального хозяйства 932 05 05 75 0 00 00000 6 876,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных
учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству 932 05 05 75 0 00 40590 6 876,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами 932 05 05 75 0 00 40590 100 5 402,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 932 05 05 75 0 00 40590 200 1 410,7
Иные бюджетные ассигнования 932 05 05 75 0 00 40590 800 63,0
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 932 05 05 89 0 00 00000 36 690,6
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 932 05 05 89 0 00 00110 25 099,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 932 05 05 89 0 00 00110 100 25 099,3
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 932 05 05 89 0 00 00190 3611 ,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вьиюлнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами 932 05 05 89 0 00 00190 100 540,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 932 05 05 89 0 00 00190 200 2 439,7
Иные бюджетные ассигнования 932 05 05 89 0 00 00190 800 631,7
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 932 05 05 89 0 00 00870 107,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами 932 05 05 89 0 00 00870 100 107,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников обеспечивающих деятельность
органов г осударственной власти 932 05 05 89 0 00 40430 6321 ,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами 932 05 05 89 0 00 40430 100 6321 ,6
На поощрение за достижения наилучщих значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти 932 05 05 89 0 00 55490 1 551,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
органами управления государственными внебюджетными фондами 932 05 05 89 0 00 55490 100 1 551,1
ОБРАЗОВАНИЕ 932 07 1 131 164,4
Дошкольное образование 932 07 01 518 039,0
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие образования и науки на
20 1 4 -2 0 2 5  годы" 932 07 01 07 0 00 00000 497 330,0

169



Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"
Основное мероприятие "Строительство объектов дошкольного образования" 
Строительство объектов дошкольного образования 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Осуществление капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности для завершения строительства образовательных 
организаций в рамках нацпроектов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Региональный проект "Создание условий для осуществления трудовой 
деятельности женщин с детьми, включая ликвидацию очереди в ясли для детей 
до трех лет" ("Содействие занятости женщин - создание "яслей")
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного образования 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Непрограммные расходы в области капитальных вложений
Расходы на капитальный ремонт объектов в рамках 100-летия Тувинской
Народной Республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципа1ьных) нужд 
Обшее образование
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2014 - 2025 годы"
Подпрограмма "Развитие общего образования"
Основное мероприятие "Совершенствование системы общего образования в 
Республике Тыва"
Осуществление капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности для завершения строительства образовательных 
организаций в рамках нацпроектов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капита-пьные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Проектирование объектов (комплексов) общ ею  образования 
Капитальные вложения в объекты государсгвенной (муниципальной) 
собственности
Региона,аьный проект "Современная щкола"
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Государственная проф амм а Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
П одпроф амма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям"
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской 
собственности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения ю су дарственных 
(муниципальных) нужд
Н епрофаммные расходы в области капитальных вложений
Расходы на капитальный ремонт объектов в рамках 100-летия Тувинской
Народной Республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Среднее профессиональное образование
Государственная проф амм а Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Мероприятия по капитапьным вложениям"
Капитатьный ремонт объектов социальной сферы и республиканской 
собственности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципачьных) нужд
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и 
резервные фонды
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти 
Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Молодежная политика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие образования и науки на

932 07 01 07 1 00 00000 497 330,0
932 07 01 07 1 05 00000 210 223,3
932 07 01 07 1 05 00310 123 275,2

932 07 01 07 1 05 00310 200 52 122,5

932 07 01 07 1 05 00310 400 71 152,7

932 07 01 07 1 05 R6280 86 948,1

932 07 01 07 1 05 R6280 200 36 799,5

932 07 01 07 1 05 R6280 400 50 148,6

932 07 01 07 1 Р2 00000 287 106,7

932 07 01 07 1 Р2 52320 287 106,7

932 07 01 07 1 Р2 52320 400 287 106,7
932 07 01 95 0 00 00000 20 709,0

932 07 01 95 0 00 40930 20 709,0

932 07 01 95 0 00 40930 200 20 709,0
932 07 02 555 092,2

932 07 02 07 0 00 00000 523 600,9
932 07 02 07 2 00 00000 523 600,9

932 07 02 07 2 05 00000 210717,7

932 07 02 07 2 05 R6280 210717,7

932 07 02 07 2 05 R6280 200 136 400,0

932 07 02 07 2 05 R6280 400 74 317,7
932 07 02 07 2 09 00000 10 000,0
932 07 02 07 2 09 R321T 10 000,0

932 07 02 07 2 09R321T 400 10 000,0
932 07 02 07 2 Е1 00000 302 883,2
932 07 02 07 2 Е1 55200 302 883,2

932 07 02 07 2 Е1 55200 400 302 883,2

932 07 02 19 0 00 00000 1 679,1

932 07 02 19 3 00 00000 1 679,1
932 07 02 19 3 02 00000 1 679,1

932 07 02 19 3 02 08830 1 679,1

932 07 02 19 3 02 08830 200 1 679,1
932 07 02 95 0 00 00000 29 812,1

932 07 02 95 0 00 40930 29 812,1

932 07 02 95 0 00 40930 200 29 812,1
932 07 04 2 598,7

932 07 04 19 0 00 00000 1 603,4

932 07 04 19 3 00 00000 1 603,4
932 07 04 19 3 02 00000 1 603,4

932 07 04 19 3 02 08830 1 603,4

932 07 04 19 3 02 08830 200 1 603,4

932 07 04 97 0 00 00000 995,3

932 07 04 97 0 00 04000 995,3

932 07 04 97 0 00 04000 200 995,3
932 07 07 4 000,0
932 07 07 07 0 00 00000 4 000,0

170



2014 -2025 годы"
Подпрограмма "Отдых и оздоровление детей"

Проектирование детских оздоровительных лагерей
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности
Прикладные научные исследования в области образования
Государственная программа Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2014 -2025 годы"
П одпроф амма "Развитие научных исследований в области гуманитарных и 
естественных наук в Республике Тыва на 2014 - 2021 годы"
Обеспечение мероприятий по реконструкции здания ГБНИиОУ "Тувинский 
институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований" 
г. Кызыл
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура
Государственная программа Республики Тыва "Развитие культуры и искусства 
на 2021 - 2025 годы"
Подпрограмма "Наследие"
Основное мероприятие "Реконструкция, строительство и капитальный ремонт 
объектов культуры и искусства"
Создание объектов социальною  и производственного комплексов, в том числе 
объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Региональный проект "Культурная среда"
Государственная поддержка отрасли культуры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Государственная программа Республики Тыва "Энерюэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
П одпроф амма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям"
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской 
собственности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Н епрофаммные расходы в области капитальных вложений
Расходы на капитальный ремонт объектов в рамках 100-летия Тувинской
Народной Республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь
Государственная проф амм а Республики Тыва "Энергоэффективность и развитие 
энергетики на 2014-2025 годы
Подпрофамма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям"
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской 
собственности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Н епрофаммные расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов и 
резервные фонды
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти 
Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Санаторно-оздоровительная помощь
Государственная программа Республики Тыва "Развитие здравоохранения 
Республики Тыва на 2018 - 2025 годы"
Подпрофамма «Развитие медицинской реабилитации и санаторнокурортного 
лечения, в том числе детей»
Проектирование детского противотуберкулезного лечебно-оздоровительного 
комплекса "Сосновый бор"
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и 
ее компонентов
Н епрофаммные расходы в области капитальных вложений
Расходы на капитальный ремонт объектов в рамках 100-летия Тувинской
Народной Республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения

932 07 07 07 6 00 00000 4 000,0
932 07 07 07 6 09 00000 4 000,0
932 07 07 07 6 09R 321T 4 000,0

932 07 07 07 6 09R 321T 400 4 000,0
932 07 08 51 434,5

932 07 08 07 0 00 00000 51 434,5

932 07 08 07 8 00 00000 51 434,5

932 07 08 07 8 00 00310 51 434,5

932 07 08 07 8 00 00310 400 51 434,5
932 08 86 179,7
932 08 01 86 179,7

932 08 01 08 0 00 00000 56 462,2
932 08 01 08 1 00 00000 56 462,2

932 08 01 08 1 05 00000 900,8

932 08 01 08 1 05 00310 900,8

932 08 01 08 1 05 00310 200 900,8
932 08 01 08 1 А1 00000 55 561,5
932 08 01 08 1 А1 55190 55 561,5

932 08 01 08 1 А1 55190 200 55 561,5

932 08 01 19 0 00 00000 7 074,2

932 08 01 19 3 00 00000 7 074,2
932 08 01 19 3 02 00000 7 074,2

932 08 01 19 3 02 08830 7 074,2

932 08 01 19 3 02 08830 200 7 074,2
932 08 01 95 0 00 00000 22 643,3

932 08 01 95 0 00 40930 22 643,3

932 08 01 95 0 00 40930 200 22 643,3
932 09 81 474,0
932 09 01 54 904,5

932 09 01 19 0 00 00000 10 354,3

932 09 01 19 3 00 00000 10 354,3
932 09 01 19 3 02 00000 10 354,3

932 09 01 19 3 02 08830 10 354,3

932 09 01 19 3 02 08830 200 10 354,3

932 09 01 97 0 00 00000 44 550,2

932 09 01 97 0 00 04000 44 550,2

932 09 01 97 0 00 04000 200 44 550,2
932 09 05 9 270,0

932 09 05 09 0 00 00000 9 270,0

932 09 05 09 2 00 00000 9 270,0

932 09 05 09 2 00 R321T 9 270,0

932 09 05 09 2 00R 321T 400 9 270,0

932 09 06 17 299,4
932 09 06 95 0 00 00000 17 299,4

932 09 06 95 0 00 40930 17 299,4

932 09 06 95 0 00 40930 200 17 299,4
932 10 815 225,1
932 10 03 5 592,0

171



энергетики на 2014-2025 годы
П одпроф ам ма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

932 10 03 19 0 00 00000 5 592,0

в Республике Тыва" 932 10 03 19 3 00 00000 5 592,0
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям" 
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской

932 10 03 19 3 02 00000 5 592,0

собственности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

932 10 03 19 3 02 08830 5 592,0

(муниципальных) нужд 
Охрана семьи и детства
Государственная программа Республики Тыва "Социальная поддержка ф аж дан в

932
932

10
10

03
04

19 3 02 08830 200 5 592,0 
809 633,1

Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпрофамма «Социальная зашита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -

932 10 04 01 0 00 00000 696 978,6

2023 годы»
Основное мероприятие "Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями 
специализированного жилищного фонда по договорам найма

932 10 04 01 5 00 00000 696 978,6

специализированных жилых помещений, на 2021 -  2023 годы"
Ф ормирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма

932 10 04 01 5 05 00000 696 978,6

специализированных жилых помещений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

932 10 04 01 5 05 00820 71 361,5

(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

932 10 04 01 5 05 00820 200 141,1

собственности 932 10 04 01 5 05 00820 400 25 004,0
Иные бюджетные ассигнования
Ф ормирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма

932 10 04 01 5 05 00820 800 46 216,4

специализированных жилых помещений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

932 10 04 01 5 05 0082Г 69 782,9

(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

932 10 04 01 5 05 0082Г 200 17 000,0

собственности
Субсидии на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

932 10 04 01 5 05 0082Г 400 52 782,9

специализированных жилых помещений
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

932 10 04 01 5 05 R0820 555 834,2

собственности
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обеспечение жителей

932 10 04 01 5 05 R0820 400 555 834,2

Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы” 932 10 04 16 0 00 00000 112 654,4
П одпрофамма "Обеспечение жильем молодых семей в Республике Тыва" 932 10 04 16 3 00 00000 1 12 654,4
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 932 10 04 16 3 00 R4970 112 654,4
Межбюджетные трансферты 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Физическая культура
Государственная проф ам м а Республики Тыва "'Знергоэффективность и развитие

932
932
932

10
11
11

04

01

16 3 00R 4970 500 112 654,4 
7 735,7 
7 735,7

энергетики на 2014-2025 годы
П одпроф ам ма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

932 и 01 19 0 00 00000 3 666,2

в Республике Тыва" 932 11 01 19 3 00 00000 3 666,2
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным вложениям" 
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской

932 11 01 19 3 02 00000 3 666,2

собственности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения ю су дарственных

932 11 01 19 3 02 08830 3 666,2

(муниципа,1ьных) нужд 932 11 01 19 3 02 08830 200 3 666,2
Н епрофаммные расходы в области капитальных вложений
Расходы на капитальный ремонт объектов в рамках 100-летия Тувинской

932 11 01 95 0 00 00000 4 069,5

Народной Республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

932 11 01 95 0 00 40930 4 069,5

(муниципальных) нужд
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Периодическая печать и издательства

932
932
932

11
12
12

01

02

95 0 00 40930 200 4 069,5 
2 598,0 
2 598,0

Н епрофаммные расходы в области капитальных вложений
Расходы на капитальный ремонт объектов в рамках 100-летия Тувинской

932 12 02 95 0 00 00000 2 598,0

Народной Республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения г осударственных

932 12 02 95 0 00 40930 2 598,0

(муниципальных) нужд
МЕЖБЮ ДЖ ЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Повышение эффективности и 
надежности функционирования жилищнокоммунального хозяйства Республики

932

932
932

12

14
14

02

03

95 0 00 40930 200 2 598,0

64 907,0 
64 907,0

Тыва на 2014-2025 годы"
П одпроф амма «Комплексное развитие и модернизация систем кoммyнaJтьнoй

932 14 03 05 0 00 00000 29 499,7

инфраструктуры Республики Тыва на 2014 - 2025 годы»
Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением государственных 
регулируемых цен на электрическую энергию, тепловую энергию и 
водоснабжение, вырабатываемыми муниципальными организациями 
коммунального комплекса, понесенных в процессе выработки и (или)

932 14 03 05 1 00 00000 29 499,7

транспортировки энергоресурсов и воды, в том числе вследствие проведения 932 14 03 05 1 00 75010 29 499,7

172



мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической
эффективности
Межбюджетные трансферты
Непрограммное направление в области национальной экономики 
Субсидии на корректировку генеральных планов муниципальных образований 
Межбюджетные трансферты
Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства 
Республики Тыва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования
Обеспечение функционирования Главы-Председателя Правительства Республики 
Тыва и его заместителей. Аппарата Правительства Республики Тыва 
Обеспечение функционирования Главы-Председателя Правительства Республики 
Тыва и его заместителей. Аппарата Правительства Республики Тыва 
Расходы на выплaтьJ персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований
Непрограммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской 
Федерации
Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в 
избирательных округах
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах 
Российской Федерации
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Обеспечение функционирования Главы-Председателя Правительства Республики 
Тыва и его заместителей. Аппарата Правительства Республики Тыва 
Обеспечение функционирования Главы-Председателя Правительства Республики 
Тыва и его заместителей. Аппарата Правительства Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение функционирования Главы-Председателя Правительства Республики 
Тыва и его заместителей. Аппарата Правительства Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение функционирования Главы-Председателя Правительства Республики 
Тыва и его заместителей. Аппарата Правительства Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение функционирования Главы-Председателя Правительства Республики 
Тыва и его заместителей. Аппарата Правительства Республики Тыва 
Расходы на выплaтьi персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
На поощрение за достижения наилучщих значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Другие общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на закупку работ (услуг) по информационному освещению деятельности 
органов государственной власти
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Выполнение других обязательств государства

932 14 03 05 1 00 75010 500 29 499,7
932 И 03 82 0 00 00000 35 407,3
932 14 03 82 0 00 70310 35 407,3
932 14 03 82 0 00 70310 500 35 407,3

939 313 983,8
939 01 312 668,9

939 01 02 7411,6

939 01 02 78 0 00 00000 7 186,9

939 01 02 78 0 00 00111 7 186,9

939 01 02 78 0 00 00111 100 7 186,9
939 01 02 89 0 00 00000 224,7

939 01 02 89 0 00 55490 224,7

939 01 02 89 0 00 55490 100 224,7

939 01 03 12 131,7

939 01 03 99 0 00 00000 12 131,7

939 01 03 99 0 00 51410 11 030,9

939 01 03 99 0 00 51410 100 11 030,9

939 01 03 99 0 00 51420 1 100,8

939 01 03 99 0 00 51420 100 1 100,8

939 01 04 272 895,5

939 01 04 78 0 00 00000 263 570,9

939 01 04 78 0 00 00112 24 253,2

939 01 04 78 0 00 00112 100 24 253,2

939 01 04 78 0 00 00113 215 553,8

939 01 04 78 0 00 00113 100 215 553,8

939 01 04 78 0 00 00193 21 663,9

939 01 04 78 0 00 00193 100 5 290,6

939 01 04 78 0 00 00193 200 16 295,3
939 01 04 78 0 00 00193 800 78,0

939 0! 04 78 0 00 00870 2 100,0

939 01 04 78 0 00 00870 100 2 100,0
939 01 04 89 0 00 00000 9 324,6

939 01 04 89 0 00 55490 9 324,6

939 01 04 89 0 00 55490 100 9 324,6
939 01 13 20 230,1
939 01 13 89 0 00 00000 20 230,1

939 01 13 89 0 00 98700 4 384,5

939 01 13 89 0 00 98700 200 4 384,5
939 01 13 89 0 00 99990 15 845,6

173



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы
Государственная программа Республики Тыва "Содействие занятости населения 
на 2020 - 2022 годы"
Подпрограмма «Снижение напряженности на рынке труда»
Реализация мероприятий по снижению напряженности на рынке труда 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие государственной 
гражданской службы Республики Тыва и проектного управления на 2018-2022 
годы"
Подпрограмма "Развитие проектного управления в Республике Тыва на 2020 - 
2022 годы"
Основное мероприятие "Совершенствование системы профессионального 
развития государственных гражданских служащих и лиц, включенных в резерв 
управленческих кадров Республики Тыва, повышение их профессионализма и 
компетентности"
Реализация мероприятий по совершенствованию системы профессионального 
развития государственных ф аж данских служащих и лиц, включенных в резерв 
управленческих кадров Республики Тыва, повышение их профессионализма и 
компетентности"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетнь]м, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Управ.1ение делами Правительства Республики Тыва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований
Непрограммные расходы на реализацию переданных полномочий Российской 
Федерации
Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в 
избирательных округах
Закупка товаров, работ и услуг Л1я обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах 
Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг д.тя обеспечения государственных
(муниципачьных) нужд
Другие общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персонату в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучших значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персона,1у в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципа,1ьными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) государственных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Другие вопросы в области национальной экономики
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) государственных

939 01 13 89 0 00 99990 100 872,3

939 01 13 89 0 00 99990 200 8 137,1
939 01 13 89 0 00 99990 300 1 470,0
939 01 13 89 0 00 99990 800 5 366,2
939 04 114,9
939 04 01 114,9

939 04 01 04 0 00 00000 114,9
939 04 01 04 2 00 00000 114,9
939 04 01 04 2 00 42260 114,9

939 04 01 04 2 00 42260 200 114,9
939 07 1 200,0
939 07 05 1 200,0

939 07 05 28 0 00 00000 1 200,0

939 07 05 28 1 00 00000 1 200,0

939 07 05 28 1 02 00000 1 200,0

939 07 05 28 1 02 00020 1 200,0

939 07 05 28 1 02 00020 200 1 070,0

939 07 05 28 1 02 00020 600 130,0
947 380 067,5
947 01 27 118,7

947 01 03 2 182,9

947 01 03 99 0 00 00000 2 182,9

947 01 03 99 0 00 51410 1 721,4

947 01 03 99 0 00 51410 200 1 721,4

947 01 03 99 0 00 51420 461,5

947 01 03 99 0 00 51420 200 461,5
947 01 13 24 935,8
947 01 13 89 0 00 00000 24 935,8
947 01 13 89 0 00 00110 20 024,6

947 01 13 89 0 00 00110 100 20 024,6
947 01 13 89 0 00 00190 3 869,8

947 01 13 89 0 00 00190 100 420,0

947 01 13 89 0 00 00190 200 3 449,8
947 01 13 89 0 00 00870 275,0

947 01 13 89 0 00 00870 100 275,0

947 01 13 89 0 00 55490 766,4

947 01 13 89 0 00 55490 100 766,4
947 04 352 948,8
947 04 08 170 621,9
947 04 08 89 0 00 00000 170 621,9

947 04 08 89 0 00 40410 170 621,9

947 04 08 89 0 00 40410 600 170 621,9
947 04 12 182 326,9
947 04 12 89 0 00 00000 182 326,9
947 04 12 89 0 00 40410 182 326,9

174



некоммерческим организациям
М инистерство информатизации и связи Республики Тыва
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 
Общеэкономические вопросы
Государственная программа Республики Тыва "Содействие занятости населения

947
948
948
948

04

04
04

12

01

89 0 00 40410 600 182 326,9 
312 309,0
217 371,2 
61 666,8

на 2020 - 2022 годы" 948 04 01 04 0 00 00000 57,5
Подпрограмма «Снижение напряженности на рынке труда» 948 04 01 04 2 00 00000 57,5
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

948 04 01 04 2 00 42260 57,5

(муниципальных) нужд
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие информационного 
общ ества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025

948 04 01 04 2 00 42260 200 57,5

годы”
Подпрограмма «Повышение качества оказания услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Республике Тыва на 2021-

948 04 01 12 0 00 00000 61 609,3

2025 годы»
Территориальные отделы государственного автономного учреждения 
"Многофункциональный центр Республики Тыва" в муниципальных

948 04 01 12 2 00 00000 61 609,3

образованиях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

948 04 01 12 2 00 40030 61 609,3

некоммерческим организациям 
Связь и информатика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025

948
948

04
04

01
10

12 2 00 40030 600 61 609,3 
155 704,4

годы"
П одпроф ам ма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на

948 04 10 12 0 00 00000 136 982,5

2021-2025 годы» 948 04 10 12 1 00 00000 136 982,5
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Перевод государственных и муниципальных услуг Республики Тыва в

948 04 10 12 1 01 00000 60 274,9

электронный вид
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

948 04 10 12 1 01 00010 4 854,0

(муниципальных) нужд 948 04 10 12 1 01 00010 200 4 854,0
Развитие Ситуационного центра Г лавы Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

948 04 10 12 1 01 00020 10 924,0

(мунициппьны х) нужд
Обеспечение функционирования региональной инфраструктуры электронного

948 04 10 12 1 01 00020 200 10 924,0

правительства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

948 04 10 12 1 01 00030 3 375,0

(муниципальных) нужд
Техническая поддержка и развитие ['ИС «Единая система управления кадрами

948 04 10 12 1 01 00030 200 3 375,0

государственной фажданской службы Республики Тыва»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

948 04 10 12 1 01 00040 2 992,0

(муниципальных) нужд
Функционирование системы электронного документооборота и

948 04 10 12 1 01 00040 200 2 992,0

видеоконференцсвязи
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

948 04 10 12 ! 01 00050 7 985,0

(муниципальных) нужд
Внедрение информационных систем в деятельность органов исполнительной

948 04 10 12 1 01 00050 200 7 985,0

власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

948 04 10 12 I 01 00060 27 864,9

(муниципальных) нужд
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной

948 04 10 12 1 01 00060 200 27 864,9

власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

948 04 10 12 1 01 00070 2 280,0

(муниципальных) нужд 948 04 10 12 1 01 00070 200 2 280,0
Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 948 04 10 12 1 02 00000 12 700,0
Обеспечение домохозяйств широкополосным доступом к сети «Интернет» 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

948 04 10 12 1 02 00020 6 500,0

(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

948 04 10 12 1 02 00020 200 4 597,0

собственности 948 04 10 12 1 02 00020 400 1 903,0
Развитие центра обработки данных в Республике Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

948 04 10 12 1 02 00030 6 200,0

(муниципальных) нужд 948 04 10 12 1 02 00030 200 6 200,0
Основное мероприятие "Информационная безопасность"
Проведение модернизации системы защиты информации, в том числе аттестация

948 04 10 12 1 03 00000 45 317,1

рабочих мест
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

948 04 10 12 1 03 00040 17 508,9

(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Развитие телекоммуникации и инфраструктуры

948 04 10 12 1 03 00040 200 17 508,9

электронного правительства"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

948 04 10 12 1 03 00190 10,0

(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

948 04 10 12 1 03 00190 200 10,0

информатизации и связи 948 04 10 12 1 03 40040 27 798,2
Иные бюджетные ассигнования 948 04 10 12 1 03 40040 800 27 798,2
Основное мероприятие "Кадры для цифровой экономики" 948 04 10 12 1 04 00000 600,0

175



Обучение работающих специалистов, включая руководителей организаций и 
сотрудников органов власти и органов местного самоуправления, компетенциям 
и технологиям, востребованным в условиях цифровой экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Цифровые технологии"
Внедрение цифровых технологий в экономике, социальной сфере, в том числе в 
сфере образования, здравоохранения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
MHbje бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
На поощрение за достижения наилучщих значений показателей по итогам оценки 
эффективности деятельности органов исполнительной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
Телевидение и радиовещание
Государственная программа Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 
годы"
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации, книгоиздания и 
полиграфии в Республике Тыва на 2014 - 2020 годы"
Основное мероприятие "Материально-техническое оснащение учреждений 
книгоиздания, полиграфии и средств массовой информации"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
средств массовой информации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Периодическая печать и издательства
Государственная программа Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-2025 
годы"
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации, книгоиздания и 
полифафии в Республике Тыва на 2014 - 2020 годы"
Основное мероприятие "Материально-техническое оснащение учреждений 
книгоиздания, полиграфии и средств массовой информации"
Обеспечение деягельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
средств массовой информации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Реализация комплексной информационной кампании, 
направленной на повышение открытости Республики Тыва"
Основное мероприятие "Реализация комплексной информационной кампании, 
направленной на повыщение открытости Республики TbjBa"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Проведение конкурса проектов средств массовой информации Республики Тыва 
на гранты Главы Республики Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования

948 04 10 12 1 04 00050 600,0

948 04 10 12 1 04 00050 200 600,0
948 04 10 12 1 05 00000 18 090,5

948 04 10 12 1 05 00060 18 090,5

948 04 10 12 1 05 00060 200 18 090,5
948 04 10 89 0 00 00000 18 721,9
948 04 10 89 0 00 00110 14 406,8

948 04 10 89 0 00 00110 100 14 406,8
948 04 10 89 0 00 00190 3 091,6

948 04 10 89 0 00 00190 100 1 235,0

948 04 10 89 0 00 00190 200 1 843,6
948 04 10 89 0 00 00190 800 13,0
948 04 10 89 0 00 00870 165,0

948 04 10 89 0 00 00870 100 165,0

948 04 10 89 0 00 55490 1 058,5

948 04 10 89 0 00 55490 100 1 058,5
948 12 94 937,8
948 12 01 26 505,2

948 12 01 12 0 00 00000 26 505,2

948 12 01 12 4 00 00000 26 505,2

948 12 01 12 4 01 00000 26 505,2

948 12 01 12 4 01 40050 26 505,2

948 12 01 12 4 01 40050 600 26 505,2
948 12 02 68 432,6

948 12 02 12 0 00 00000 68 432,6

948 12 02 12 4 00 00000 68 432,6

948 12 02 12 4 01 00000 65 171,0

948 12 02 12 4 01 40060 65 171,0

948 12 02 12 4 01 40060 600 65 171,0

948 12 02 12 4 02 00000 3 261,6

948 12 02 12 4 02 00010 1 661,6

948 12 02 12 4 02 00010 200 1 661,6

948 12 02 12 4 02 60010 1 600,0

948 12 02 12 4 02 60010 600 300,0
948 12 02 12 4 02 60010 800 1 300,0

к Закону
"О республиканском бюджете 

на 2021 год и на плановый период 2 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО  

БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА НА 2022-2023 ГОДЫ

Приложение 13 
Республики Тыва 
Республики Тыва 
022 и 2023 годов"

(тыс.рублей)

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

ВСЕГО
Служба по тарифам Республики Тыва 829

41 688 931,9 
11 119,9

42 864 751,1 
10 957,7

176



ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 
Связь и информатика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы"
П одпроф ам ма «Развитие информационного общества в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов 
исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Служба по лицензированию и надзору отдельных видов 
деятельности Республики Тыва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами.
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы"
П одпроф амма «Развитие информационного общества в 
Республике Тыва на 2 0 2 1 -2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов 
исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 
Культу'ра
Непрофаммные расходы на реализацию переданных полномочий 
Российской Федерации

829 01 10 545,9 10 388,2
829 01 13 10 545,9 10 388,2

829 01 13 89 0 00 00000 10 545,9 10 388,2

829 01 13 89 0 00 00110 7 883,4 7 747,5

829 01 13 89 0 00 00110 100 7 883,4 7 747,5

829 01 13 89 0 00 00190 2 543,4 2 522,5

829 01 13 89 0 00 00190 100 258,5 255,5

829 01 13 89 0 00 00190 200 2 281,0 2 263,2
829 01 13 89 0 00 00190 800 3,8 3,8

829 01 !3 89 0 00 00870 119,1 И  8,2

829 01 13 89 0 00 00870 100 119,1 118,2
829 04 574,0 569,5
829 04 10 574,0 569,5

829 04 10 12 0 00 00000 574,0 569,5

829 04 10 12 1 00 00000 574,0 569,5
829 04 10 12 1 01 00000 574,0 569,5

829 04 10 12 1 01 00070 574,0 569,5

829 04 10 12 1 01 00070 200 574,0 569,5

862 25 989,7 26 203,2
862 01 8 705,3 8 637,4
862 01 13 8 705,3 8 637,4

862 01 13 89 0 00 00000 8 705,3 8 637,4

862 01 13 89 0 00 00110 8 042,6 7 979.9

862 01 13 89 0 00 00110 100 8 042,6 7 979,9

862 01 13 89 0 00 00190 596,0 591,3

862 01 13 89 0 00 00190 100 257,3 255,3

862 01 13 89 0 00 00190 200 329,6 327,1
862 01 13 89 0 00 00190 800 9.1 9,0

862 01 13 89 0 00 00870 66,7 66,2

862 01 13 89 0 00 00870 100 66,7 66,2
862 04 594,0 589,4
862 04 10 594,0 589,4

862 04 10 12 0 00 00000 594,0 589,4

862 04 10 12 1 00 00000 594,0 589,4
862 04 10 12 1 01 00000 594,0 589,4

862 04 10 12 1 01 00070 594,0 589,4

862 04 10 12 1 01 00070 200 594,0 589,4
862 08 13 194,0 13 455,5
862 08 01 5 401,5 5 359,3

862 08 01 99 0 00 00000 5 401,5 5 359,3

177



Осуществление иных мероприятий по переданным полномочиям 
Российской Федерации
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Непрограммные расходы на реализацию переданных полномочий 
Российской Федерации
Осуществление переданных в соответствии с пунктом 1 статьи 9 1
Ф едерального закона от 25 июня 2002 года № 73-Ф3 "Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации" полномочий Российской Федерации в
отнощении объектов культурного наследия
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
Другие вопросы в области здравоохранения
Непрограммные расходы на реализацию переданных полномочий
Российской Федерации
Осуществление переданных в соответствии с частью 1 статьи 15 
Ф едерального закона от 21 ноября 2011 Г0да№ 323-Ф3 "Об 
основах охраны здоровья ф аж дан в Российской Федерации" 
полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
С луж ба государственной ж илищ ной  инспекции и 
строительного  надзора Республики Т ы ва
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 
С вязь и информатика
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы"
П одпроф амма «Развитие информационного общества в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов 
исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Ж ИЛИЩ НО-КОМ МУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Служ ба по граж данской обороне и ч р езвы чайн ы м  ситуациям  
Республики Т ы ва
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Гражданская оборона

862 08 01 99 0 00 44000 5 401,5 5 359,3

862 08 01 99 0 00 44000 100 5 251,9 5211 ,0

862 08 01 99 0 00 44000 200 149,5 148,4
862 08 04 7 792,5 8 096,2

862 08 04 99 0 00 00000 7 792,5 8 096,2

862 08 04 99 0 00 59500 7 792,5 8 096,2

862 08 04 99 0 00 59500 100 6 815,9 7 015,1

862 08 04 99 0 00 59500 200 976,6 1 081,1
862 09 3 496,4 3 520,9
862 09 09 3 496,4 3 520,9

862 09 09 99 0 00 00000 3 496,4 3 520,9

862 09 09 99 0 00 59800 3 496,4 3 520,9

862 09 09 99 0 00 59800 100 3 017,0 3 104,2

862 09 09 99 0 00 59800 200 479,4 416,7

863 12 582,0 12 483,9
863 04 356,2 353,4
863 04 10 356,2 353,4

863 04 10 12 0 00 00000 356,2 353,4

863 04 10 12 1 00 00000 356,2 353,4
863 04 10 12 1 01 00000 356,2 353,4

863 04 10 12 1 01 00070 356,2 353,4

863 04 10 12 1 01 00070 200 356,2 353,4
863 05 12 225,8 12 130,4
863 05 05 12 225,8 12 130,4

863 05 05 89 0 00 00000 12 225,8 12 130,4

863 05 05 89 0 00 00110 10281,8 10201,6

863 05 05 89 0 00 00110 100 10281,8 10201,6

863 05 05 89 0 00 00190 1 753,4 1 739,7

863 05 05 89 0 00 00190 100 297,3 295,0

863 05 05 89 0 00 00190 200 1 448,4 1 437,1
863 05 05 89 0 00 00190 800 7,6 7,6

863 05 05 89 0 00 00870 190,6 189,1

863 05 05 89 0 00 00870 100 190,6 189,1

877 168 062,6 162 819,3

877 03 162 393,8 157 194,7
877 03 09 8 586,3 8 519,3

178



Непрограммное направление в области защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций 
Ф ормирование государственного материального резерва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
Государственная программа Республики Тыва "Зашита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 - 
2022 годы"
Подпрограмма "Система обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб через единый номер "1 12" в Республике Тыва" 
Основное мероприятие "Создание основного центра обработки 
вызовов системы-112"
М ероприятия по обеспечению деятельности центра отработки 
вызовов сиситемы-112, ЕДДС, ДДС-03 МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Создание и функционирование системы- 
112 на территории муниципальных образований республики" 
Организация работы ЕДДС и ДДС муниципальных образований 
республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Создание и функционирование 
резервного центра обработки вызовов системы-112"
Создание и функционирование резервного центра обработки 
вызовов системы -112
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Республике Тыва" 
Основное мероприятие "Развитие добровольной пожарной охраны 
(ДПО)"
Приобретение боевой одежды пожарного для членов ДПО 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Страхование жизни членов ДПО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Приобретение пожарно-технического вооружения для ДПО 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Совершенствование противопожарной 
пропаганды и информационного обеспечения по вопросам 
пожарной безопасности"
Изготовление и прокат в телеэфире видеороликов на 
противопожарную тематику
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Реконструкция региональной системы 
оповещения населения Республики Тыва"
Основное мероприятие "Создание (реконструкция) системы 
оповещения населения Республики Тыва"
Приобретение оборудования оповещения П-166М и проведение 
пусконаладочных работ аяя подключения экстренных 
оперативных служб (НДДС, ДДС МО)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Поддержание региональной системы 
оповещения в состоянии постоянной готовности"
Содержание каналов связи региональной системы оповещения 
населения Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водньгх 
объектах"
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию спасательных 
служб, обеспечивающих безопасность населения на водных 
объектах"
Реализация мероприятий гю развитию спасательных служб, 
обеспечивающих безоггасность населения на водных объектах 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Создание и развитие аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"
Основное мероприятие "Мероприятия по материально- 
техническому обеспечению ЕДДС муниципальных образований" 
Разработка технического задания на проектирование и построение 
АПК «Безопасный город» на территории муниципального

877 03 09 77 0 00 00000
877 03 09 77 0 00 20010

877 03 09 77 0 00 20010

877 03 10

877 03 10 03 0 00 00000

877 03 10 03 1 00 00000

877 03 10 03 1 02 00000

877 03 10 03 1 02 20230

877 03 10 03 1 02 20230

877 03 10 03 1 03 00000

877 03 10 03 1 03 20230

877 03 10 03 1 03 20230

877 03 10 03 1 04 00000

877 03 10 03 1 04 20230

877 03 10 03 1 04 20230
877 03 10 03 2 00 00000

877 03 10 03 2 01 00000
877 03 10 03 2 01 20210

877 03 10 03 2 01 20210
877 03 10 03 2 01 20220

877 03 10 03 2 01 20220
877 03 10 03 2 0120230

877 03 10 03 2 01 20230

877 03 10 03 2 02 00000

877 03 10 03 2 02 20220

877 03 10 03 2 02 20220

877 03 10 03 3 00 00000

877 03 10 03 3 02 00000

877 03 10 03 3 02 20200

877 03 10 03 3 02 20200

877 03 10 03 3 03 00000

877 03 10 03 3 03 20200

877 03 10 03 3 03 20200

877 03 10 03 4 00 00000

877 03 10 03 4 01 00000

877 03 10 03 4 01 20200

877 03 10 03 4 01 20200

877 03 10 03 6 00 00000

877 03 10 03 6 02 00000

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

877 03 10 03 6 02 20200

8 586,3 
8 586,3

8 586,3

153 807,5

64 573,6

56 335,3

3 493,7

3 493,7

3 493,7

8 616,0

8 616,0

8 616,0

44 225,7

44 225,7

44 225,7 
709,8

624.5
267.7

267.7
270.5

270.5
86.3

86.3

85.3

85.3

85.3 

2 990,1

433.6

433.6

433.6 

2 556,5 

2 556,5 

2 556,5 

2 156,0

2 156,0 

2 156,0 

2 156,0 

2 382,4 

2 382,4 

2 382,4

8 519,3

148 675,4

62 542,5 

54 368,5 

I 939,2 

. I 939,2

1 939,2 

8 548,7 

8 548,7 

8 548,7 

43 880,6 

43 880,6

43 880,6
704.2

619.6
265.6

265.6
268.3

268.3
85.7

85.7

84.6

84.6

84.6

2 966,7

430.2

430.2

430.2 

2 536,5 

2 536,5 

2 536,5 

2 139,2

2 139,2 

2 139,2 

2 139,2 

2 363,9 

2 363,9 

2 363,9

179

8 519,3
8 519,3



(муниципальных) нужд
Непрограммное направление в области защиты населения и

877 03 10 03 6 02 20200 200 2 382,4 2 363,9

территории от чрезвычайных ситуаций
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий

877 03 10 77 0 00 00000 83 585,1 80 528,0

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

877 03 10 77 0 00 20020 46 957,3 46 591,0

государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

877 03 10 77 0 00 20020 100 27 246,9 27 034,3

(муниципальных) нужд 877 03 10 77 0 00 20020 200 16 864,6 16 733,0
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в рамках мероприятий по 
предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных

877 03 10 77 0 00 20020 800 2 845,8 2 823,6

ситуаций и стихийных бедствий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

877 03 10 77 0 00 20030 36 627,8 33 937,1

и иным некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности органов государственной власти

877 03 10 77 0 00 20030 600 36 627,8 33 937,1

Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти

877 03 10 89 0 00 00000 5 648,9 5 604,8

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

877 03 10 89 0 00 00110 5 271,1 5 230,0

государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти

877 03 10 89 0 00 00110 100 5 271,1 5 230,0

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

877 03 10 89 0 00 00190 306,3 303,9

государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

877 03 10 89 0 00 00190 100 126,7 125,8

(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти

877 03 10 89 0 00 00190 200 179,5 178,1

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

877 03 10 89 0 00 00870 71.5 70,9

государственными внебюджетными фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ
Другие вопросы в области образования

877
877
877

03
07
07

10

09

89 0 00 00870 100 71,5 
5 668,8 
5 668,8

70,9 
5 624,6 
5 624,6

Непрограммное направление в области образования 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

877 07 09 87 0 00 00000 5 668,8 5 624,6

государственных учреждений образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

877 07 09 87 0 00 40590 5 668,8 5 624,6

и иным некоммерческим организациям 
В ерховны й Х урал (п арлам ен т) Республики Т ы в а
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента)

877
900
900

900

07

01

01

09

03

87 0 00 40590 600 5 668,8 
114 635,6
114 635,6

114 635,6

5 624,6 
119 353,9
119 353,9

1 19 353,9

Республики Тыва
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента)

900 01 03 79 0 00 00000 114 635,6 119 353,9

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

900 01 03 79 0 00 00111 3 169,9 3 300,4

государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента)

900 01 03 79 0 00 00111 100 3 169,9 3 300,4

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, opi анами управления

900 01 03 79 0 00 00112 17 605,3 18 329,9

государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента)

900 01 03 79 0 00 00112 100 17 605,3 18 329,9

Республики Тыва
Расходы на выплаты персона'гу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

900 01 03 79 0 00 00П З 60 258,7 62 738,9

государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента)

900 01 03 79 0 00 00113 100 60 258,7 62 738,9

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

900 01 03 7 9 0  00 00191 2 059,1 2 143,8

государственными внебюджетными фондами 900 01 03 79 0 00 00191 100 629,6 655,5

180



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности Верховного Хурала (парламента) 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка работ (услуг) по информационному освещению 
деятельности органов государственной власти 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
М инистерство Республики Тыва по регулированию  
коитра1стной системы в сфере закупок
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
PacxoдьJ на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы”
П одпроф амма «Развитие информационного общества в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов 
исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
М инистерство топлива и энергетики Республики Тыва
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами,

900 01 03 79 0 00 00191 200 1 429,5 I 488,3

900 01 03 79 0 00 00192 5 036,6 5 243,9

900 01 03 79 0 00 00192 100 5 036,6 5 243,9

900 01 03 79 0 00 00193 24 924,1 25 950,0

900 01 03 79 0 00 00193 100 13 663,9 14 226,2

900 01 03 79 0 00 00193 200 11 260,3 11 723,7

900 01 03 79 0 00 00870 1 238,9 1 289,9

900 01 03 79 0 00 00870 100 1 238,9 1 289,9

900 01 03 79 0 00 98700 343,1 357,2

900 01 03 79 0 00 98700 200 343,1 357,2

901
901
901

01
01 13

16 725,5
12 661,5 
12 661,5

16 595,0
12 562,7 
12 562,7

901 01 13 89 0 00 00000 12 661,5 12 562,7

901 01 13 89 0 00 00110 9 862,2 9 785,3

901 01 13 89 0 00 00110 100 9 862,2 9 785,3

901 01 13 89 0 00 00190 2 680,1 2 659,2

901 01 13 89 0 00 00190 100 257,3 255,3

901
901

01
01

!3
13

89 0 00 00190 
89 0 00 00190

200
800

2 421,4 
1,4

2 402,5 
1,4

901 01 13 89 0 00 00870 119,1 118,2

901
901
901

01
04
04

13

10

89 0 00 00870 100 119,1 
4 064,0 
4 064,0

118,2 
4 032,3 
4 032,3

901 04 10 12 0 00 00000 4 064,0 4 032,3

901
901

04
04

10
10

12 1 00 00000 
12 1 01 00000

4 064,0 
4 064,0

4 032.3 
4 032,3

901 04 10 12 1 01 00070 4 064,0 4 032,3

901
902
902
902

04

04
04

10

01

12 1 01 00070 200 4 064,0 
4 765 351,1
4 698 031.4 

25 252,3

4 032,3 
4 771 783,3
4 704 923,1 

25 025,0

902 04 01 89 0 00 00000 25 252,3 25 025,0

902 04 01 89 0 00 00110 16 950,9 16 798,4

902 04 01 89 0 00 00110 100 16 950,9 16 798,4

902 04 01 89 0 00 00190 8 087,0 8 014,2

902 04 01 89 0 00 00190 100 771,9 765,0

181



казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Топливно-энергетический комплекс 
Государственная проф ам м а Республики Тыва 
"Энергоэффективность и развитие энергетики на 2014-2025 годы 
П одпроф амма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Общие мероприятия"
Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат по текущему 
и капитальному ремонтам с целью повыщения энергетической 
эффективности
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам, осуществляющим регулируемые 
виды деятельности и реализующим мероприятия в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности, 
на возмещение части затрат, понесенных в процессе выработки и 
(или) транспортировки энергоресурсов и воды, в том числе 
вследствие проведения мероприятий в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением 
государственных регулируемых цен на электрическую энергию, 
понесенных в процессе выработки и (или) транспортировки 
энергоресурсов, в том числе вследствие проведения мероприятий 
в области энергосбережения и повыщения энергетической 
эффективности
Иные бюджетные ассигнования
Приобретение автономных систем электроснабжения
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам на реализацию мероприятий по 
гюставке оборудования, материалов для создания аварийного 
запаса и повыщения энергетической эффективности 
Иные бюджетные ассигнования
Иной мeжбюджeтньiй трансферт бюджету Республики Тыва на
реализацию инвестиционных проектов в сфере добычи и
переработки ц в е тн ь Е х  металлов
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Прочие мероприятия"
Субсидии на возмещение транспортных расходов по доставке 
котельно-печного топлива 
Иные бюджетные ассигнования 
Связь и информатика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы"
П одпроф амма «Развитие информационного общества в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов 
исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Прикладные научные исследования в области национальной 
экономики
Государственная проф амм а Республики Тыва 
"Энергоэффективность и развитие энергетики на 2014-2025 годы 
П одпроф амма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Мероприятия по научно- 
исследовательским и опытно-конструкторским работам" 
Корректировка схемы и проф аммы  перспективного развития 
электроэнергетики Республики Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим орг анизациям 
Выполнение работ по актуализации схем теплоснабжения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Разработка топливно-энергетического баланса Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики

902 04 01 89 0 00 00190 200 7 242,6 7 177,4
902 04 01 89 0 00 00190 800 72,4 71,8

902 04 01 89 0 00 00870 214,4 212,5

902 04 01 89 0 00 00870 100 214,4 212,5
902 04 02 4 650 344,8 4 645 906,6

902 04 02 19 0 00 00000 4 650 344,8 4 645 906,6

902 04 02 19 3 00 00000 4 650 344,8 4 645 906,6
902 04 02 19 3 01 00000 4 610 604,4 4 606 437,4

902 04 02 19 3 01 67010 74 125,0 73 619,1
902 04 02 19 3 01 67010 800 74 125,0 73 619,1

902 04 02 19 3 01 67020 216 444,2 214 967,0
902 04 02 19 3 01 67020 800 216 444,2 214 967,0

902 04 02 19 3 01 67040 279 038,8 277 134,5
902 04 02 19 3 01 67040 800 279 038,8 277 134,5
902 04 02 19 3 01 67050 34 897,3 34 659,1
902 04 02 19 3 01 67050 800 34 897,3 34 659,1

902 04 02 19 3 01 67080 6 099,3 6 057,6
902 04 02 19 3 01 67080 800 6 099,3 6 057,6

902 04 02 193 01 R5810 4 ООО 000,0 4 ООО 000,0
902 04 02 193 01 R5810 800 4 ООО 000,0 4 ООО 000,0
902 04 02 19 3 04 00000 39 740,4 39 469,2

902 04 02 19 3 04 67070 39 740,4 39 469,2
902 04 02 19 3 04 67070 800 39 740,4 39 469,2
902 04 10 720,0 713,5

902 04 10 12 0 00 00000 720,0 713,5

902 04 10 12 1 00 00000 720,0 713,5
902 04 10 12 1 01 00000 720,0 713,5

902 04 10 12 1 01 00070 720,0 713,5

902 04 10 12 1 01 00070 200 720,0 713,5

902 04 11 15 981,9 15 872,9

902 04 11 19 0 00 00000 15 981,9 15 872,9

902 04 11 19 3 00 00000 15 981,9 15 872,9

902 04 11 19 3 03 00000 15 981,9 15 872,9

902 04 11 19 3 03 41100 4 479,1 4 448,6

902 04 11 19 3 03 41100 600 4 479,1 4 448,6
902 04 11 19 3 03 41200 7 071,3 7 023,1

902 04 11 19 3 03 41200 200 7 071,3 7 023,1
902 04 11 19 3 03 41300 4431 ,5 4 401,2

902 04 11 19 3 03 41300 200 4431 ,5 4 401,2
902 04 12 5 732,3 17 405,1

182



Государственная программа Республики Тыва 
"Энергоэффективность и развитие энергетики на 2014-2025 годы 
П одпроф ам ма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Прочие мероприятия"
Субсидии ГАУ РТ "Центр энергосбережения и перспективного 
развития при Правительстве РТ"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Выполнение других обязательств государства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Социальное обеспечение населения
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Социальная 
поддержка ф аж дан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы" 
П одпрофамма «Социальная зашита семьи и детей в Республике 
Тыва на 2021 -  2023 годы»
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при 
рождении детей"
Социальная поддержка многодетных семей ("Социальный уголь") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮ ДЖЕТАМ БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ
Прочие межбюджетные трансферты обшего характера 
Государственная проф ам м а Республики Тыва 
"Энергоэффективность и развитие энергетики на 2014-2025 годы 
П одпрофамма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Прочие мероприятия”
Субсидии на приобретение котельно-печного топлива для 
казенных, бюджетных и автономных учреждений, расположенных 
в труднодоступных местностях с офаниченными сроками завоза 
ф узов
Межбюджетные трансферты 
М инистерство эконом ики Республики Т ы ва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
образования и науки на 2014 - 2025 годы"
П одпрофамма "Развитие научных исследований в области 
гуманитарных и естественных наук в Республике Тыва на 2014 - 
2021 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям в области фундаментальных 
исследований на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
(ТИГИ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Другие общегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплать] персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в

902 04 12 19 0 00 00000 5 208,2 16 885,6

902 04 12 19 3 00 00000 5 208,2 16 885,6
902 04 12 19 3 04 00000 5 208,2 16 885,6

902 04 12 19 3 04 40670 5 208,2 16 885,6

902 04 12 19 3 04 40670 600 5 208,2 16 885,6

902 04 12 89 0 00 00000 524,2 519,4
902 04 12 89 0 00 99990 524,2 519,4

902 04 12 89 0 00 99990 200 524,2 519,4
902 10 22 966,5 22 809,8
902 10 03 22 966,5 22 809,8

902 10 03 01 0 00 00000 22 966,5 22 809,8

902 10 03 01 5 00 00000 22 966,5 22 809,8

902 10 03 01 5 Р1 00000 22 966,5 22 809,8
902 10 03 01 5 Р1 89092 22 966,5 22 809,8

902 10 03 01 5 Р1 89092 600 22 966.5 22 809,8

902 14 44 353,1 44 050,4
902 14 03 44 353,1 44 050,4

902 14 03 19 0 00 00000 44 353,1 44 050,4

902 14 03 19 3 00 00000 44 353,1 44 050,4
902 14 03 19 3 04 00000 44 353,1 44 050,4

902 14 03 19 3 04 75060 44 353,1 44 050,4
902 14 03 19 3 04 75060 500 44 353,1 44 050,4
903 1 242 078,3 486 207,3
903 01 110281,0 109 420,8
903 01 10 69 342,3 68 801,3

903 01 10 07 0 00 00000 69 342,3 68 801,3

903 01 10 07 8 00 00000 69 342,3 68 801,3

903 01 10 07 8 00 46100 69 342,3 68 801,3

903 01 10 07 8 00 46100 600 69 342,3 68 801,3
903 01 13 40 938,7 40 619,5

903 01 13 89 0 00 00000 40 938,7 40 619,5

903 01 13 89 0 00 00110 36 839,9 36 552,5

903 01 13 89 0 00 00110 100 36 839,9 36 552,5

903 01 13 89 0 00 00190 3 598,5 3 570,6

903 01 13 89 0 00 00190 100 1 572,5 1 560,2

903 01 13 89 0 00 00190 200 2 026,1 2 010,4

903 01 13 89 0 00 00870 500,3 496,4

903 01 13 89 0 00 00870 100 500,3 496,4
903 04 1 122 267,2 367 321,4
903 04 10 196,3 194,8

903 04 10 12 0 00 00000 196,3 194,8

183



Республике Тыва на 2021-2025 годы"
Подпрограмма «Развитие информационного общ ества в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов 
исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики 
Государственная программа Республики Тыва "Создание 
благоприятных условий для ведения бизнеса в Республике Тыва 
на 2017 - 2024 годы"
Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства"
Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов малого 
и среднего предпринимательства"
Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных с приобретением оборудования, 
в целях создания и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг)
Иные бюджетные ассигнования
Субсидирование мероприятий, связанных с поддержкой 
социального предпринимательства 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на 
организацию ф упп дневного времяпровождения детей 
дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по 
уходу и присмотру за детьми 
Иные бюджетные ассигнования
Подпрограмма "Развитие промышленности в Республике Тыва” 
Основное мероприятие "Техническое перевооруткение и 
модернизация промышленного производства, создание 
промышленной инфраструктуры"
Субсидии на создание и развитие промышленного парка, 
индустриального парка и афопромыш ленного парка (за 
исключением капитального ремонта)
Иные бюджетные ассигнования

Создание фонда развития Республики Тыва, в том числе 
реализация мероприятий «Организация производства изделий из 
шерсти», «Создание оздоровительного комплекса «Марал-Тува», 
"Организация лесоперерабатывающего производства с полным 
замкнутым циклом"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Субсидии на софинансирование расходов по возмещению части 
зазрат на реализацию инвестиционных проектов по модернизации 
и развитию промышленных предприятий 
Иные бюджетные ассигнования
П одпрофамма "Развитие туризма в Республике Тыва на 2019-2024 
годы»"
Создание оздоровительных комплексов в рамках ИПСЭР 
Иные бюджетные ассигнования
П одпрофамма "Реализация национального проекта "Малое и 
среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной 
предпринимательской инициативы" на территории Республики 
Тыва на 2019-2024 годы
Региональный проект "Создание благоприятных условий для 
осуществления деятельности самозанятыми гражданами”
Г осударственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, а  также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим ”Налог на профессиональный 
доход"
Иные бюджетные ассигнования
Региональный проект "Создание условий для легкого старта и 
комфортного ведения бизнеса"
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход"
Иные бюджетные ассигнования
Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства"
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход"
Иные бюджетные ассигнования
Непрофаммное направление в области национальной экономики 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

903 04 10 12 1 00 00000 196,3 194,8
903 04 10 12 1 01 00000 196,3 194,8

903 04 10 12 1 01 00070 196,3 194,8

903 04 10 12 1 01 00070 200 196,3 194,8
903 04 12 1 122 070,9 367 126,6

903 04 12 20 0 00 00000 1 114 279,5 359 388,4

903 04 12 20 2 00 00000 25 934,4 25 757,4

903 04 12 20 2 01 00000 25 934,4 25 757,4

903 04 12 2 0 2 0 1  65210 9 684,6 9 618,5
903 04 12 2 0 2  01 65210 800 9 684,6 9618,5

903 04 12 20 2 01 65240 12 195,5 12 112,3
903 04 12 20 2 01 65240 800 12 195,5 12 112,3

903 04 12 20 2 01 65250 4 054,3 4 026,6
903 04 12 20 2 01 65250 800 4 054,3 4 026,6
903 04 12 20 4 00 00000 514 396,0 12 361,1

903 04 12 20 4 01 00000 514 396,0 12361,1

903 04 12 20 4 01 60070 10 063,5 9 994,8
903 04 12 20 4 01 60070 800 10 063,5 9 994,8

903 04 12 2 0 4  01 R321T 501 950,0 0,0

903 04 12 2 0 4 0 1  R321T 600 501 950,0 0,0

903 04 12 20 4 01 R5930 2 382,5 2 366,3
903 04 12 20 4 01 R.5930 800 2 382,5 2 366,3

903 04 12 20 6 00 00000 200 000,0 111 520,0
903 04 12 20 6 00 R32IT 200 000,0 111 520,0
903 04 12 20 6 00R 321T 800 200 000,0 111 520,0

903 04 12 20 7 00 00000

903 04 12 20 7 12 00000

373 949,1 

2 291,0

209 750,0 

2 623,8

903 04 12 20 7 12 55270 2 291,0 2 623,8
903 04 12 20 7 12 55270 800 2 291,0 2 623,8

903 04 12 20 7 14 00000 10 504,4 10 237,7

903 04 12 20 7 14 55270 10 504,4 10 237,7
903 04 12 20 7 14 55270 800 10 504,4 10 237,7

903 04 12 20 7 15 00000 361 153,7 196 888,5

903 04 12 20 7 15 55270 361 153,7 196 888,5
903 04 12 20 7 15 55270 800 361 153,7 196 888,5
903 04 12 82 0 00 00000 7 791,4 7 738,2
903 04 12 82 0 00 40590 7 791,4 7 738,2

184



государственных учреждений в рамках мероприятий по 
национальной экономике
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮ ДЖ ЕТАМ БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
Н епрофаммны е расходы по предоставлению межбюджетных 
трансфертов и резервные фонды
Дотации на Гранты Главы Республики Тыва муниципальным 
районам (городским округам) Республики Тыва в целях 
содействия достижению и (или) поощрения достижения 
наилучших значений показателей эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
Межбюджетные трансферты
П олномочное п ред ставительство  Республнки Т ы в а  в г. 
М осква
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА
Связь и информатика
Г осударственная программа Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 rozu>i"
П одпрофамма «Развитие информационного общества в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов 
исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
С ч етн ая  палата Республики Т ы в а  
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности Счетной палаты Республики Тыва 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами.

903 04 12 82 0 00 40590 600 7 791,4 7 738,2

903 14 9 530,1 9 465,0
903 14 03 9 530,1 9 465,0

903 14 03 97 0 00 00000 9 530,1 9 465,0

903 14 03 97 0 00 70040 9 530,1 9 465,0
903 14 03 97 0 00 70040 500 9 530,1 9 465,0

905 24 160,8 23 972J
905 01 23 855,8 23 669,7
905 01 13 23 855,8 23 669,7

905 01 13 89 0 00 00000 23 855,8 23 669,7

905 01 13 89 0 00 00110 17 293,8 17 158,9

905 01 13 89 0 00 00110 100 17 293,8 17 158,9

905 0! 13 89 0 00 00190 6 562,0 6 510,8

905 01 13 89 0 00 00190 100 219,2 217,5

905 01 13 89 0 00 00190 200 6 333,3 6 283,9
905 01 13 89 0 00 00190 800 9,5 9,5
905 04 305,0 302,6
905 04 10 305,0 302,6

905 04 10 12 0 00 00000 305,0 302,6

905 04 10 12 1 00 00000 305,0 302,6
905 04 10 12 1 01 00000 305,0 302,6

905 04 10 12 1 01 00070 305,0 302,6

905 04 10 12 1 01 00070 200 305,0 302,6
906 35 832,8 35 5 5 3 3
906 01 35 832,8 35 553,3

906 01 06 35 832,8 35 553,3
906 01 06 93 0 00 00000 35 832,8 35 553,3
906 01 06 93 ООО ООП 1 4 307,9 4 274,3

906 01 06 93 0 00 00111 100 4 307.9 4 274,3
906 01 06 93 0 00 00112 4 134,1 4 101,9

906 01 06 93 0 00 00112 100 4 134,1 4 101,9
906 01 06 93 0 00 00113 20 328,4 20 169,8

906 01 06 93 0 00 00113 100 20 328,4 20 169,8
906 0! 06 93 0 00 00193 6 490,6 6 440,0

906 01 06 93 0 00 00193 100 1 220,8 1 211,2

906 01 06 93 0 00 00193 200 5 258,9 5 217,9
906 01 06 93 0 00 00193 800 11,0 10,9
906 01 06 93 0 00 00870 571,8 567,3

906 01 06 93 О 00 00870 100 571,8 567,3

185



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
М инистерство по внеш неэкономическим связям и туризму
Республики Т ы ва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Другие обшегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва

907
907
907

907

01
01

01

13

13 89 0 00 00000

33 879,0
4 791,2 
4 791,2

4 791,2

33 639,2
4 753,7 
4 753,7

4 753,7
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва 907 01 13 89 0 00 00110 4 144,7 4 112,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 907 01 13 89 0 00 00110 100 4 144,7 4 112,3
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва . 907 01 13 89 0 00 00190 575,0 570,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 907 01 13 89 0 00 00190 100 214,4 212,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 13 89 0 00 00190 200 354,5 351,6
Иные бюджетные ассигнования 907 01 13 89 0 00 00190 800 6,1 6,1
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва 907 01 13 89 0 00 00870 71,5 70,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 907 01 13 89 0 00 00870 100 71,5 70,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Создание 
благоприятных условий для ведения бизнеса в Республике Тыва 
на 2017 - 2024 годы"

907
907

907

04
04

04

12

12 20 0 00 00000

29 087,8 
29 087,8

26 563,7

28 885,6 
28 885,6

26 381,2
Подпрограмма "Развитие международного, межрегионального 
сотрудничества и внешнеэкономической деятельности" 907 04 12 20 3 00 00000 1 349,3 1 338,8
Основное мероприятие "Нормативно-правовая и информационно
методическая поддержка внешнеэкономической, 
межрегиональной и международной деятельности" 907 04 12 20 3 01 00000 58,0 57,6
Разработка, изготовление, издание информационно-рекламных 
материалов, брошюр, буклетов, мультимедийных сборников и 
других имиджевых, в том числе презентационных материалов о 
Республике Тыва с переводом на иностранные языки 907 04 12 20 3 01 02120 29,4 29,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 04 12 20 3 01 02120 200 29,4 29,2
Размещение информации о развитии внешнеэкономической, 
инвестиционной международной и межрегиональной 
деятельности республики в средствах массовой информации 907 04 12 20 3 01 02130 28,6 28,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 04 12 20 3 01 02130 200 28,6 28,4
Основное мероприятие "Поддержка выставочно-ярмарочной 
деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства" 907 04 12 20 3 02 00000 190,6 189,1
Орг анизация проведения прифаничных торговых ярмарок и их 
рекламирование в средствах массовой информации, изготовление 
баннеров 907 04 12 20 3 02 03120 190,6 189,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 04 12 20 3 02 03120 200 190,6 189,1
Основное мероприятие "Установление и развитие отношений с
субъектами Российской Ф едерации, странами ближнего и
дальнего зарубежья, взаимодействие с федеральными органами
государственной власти, посольствами и торговыми
представительствами иностранных государств в Российской
Федерации и посольствами и торговыми представительствами
Российской Федерации в зарубежных странах, международными
организациями" 907 04
Организация и проведение офигшальных и рабочих визитов
делегаций и представителей Республики Тыва в зарубежные
страны 907 04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 907 04
Основное мероприятие "Организация и участие в торговых
выставках, ярмарках, специализированных форумах
(конференциях, семинарах и др.), мероприятиях международного
и российского уровней" 907 04
Организация и проведение тематических семинаров, конференций,
"круглых столов" для участников внешнеэкономической и
межрегиональной деятельности республики по направлениям
ведения бизнеса и странам сотрудничества 907 04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 907 04

12 20 3 04 00000 667,1

12 20 3 04 04110 667,1

12 20 3 04 04110 200 667,1

12 20 3 05 00000 433,6

12 20 3 05 02110 433,6

12 20 3 05 02110 200 433,6

661.9

661.9

661.9

430.2

430.2

430.2 

1 8 6



Подпрограмма "Развитие туризма в Республике Тыва на 2019-2024
Г О Д Ь [ » ”

Субсидии ГАУ "Информационный центр туризма Республики 
Тыва"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Выполнение других обязательств государства
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Избирательная комиссия Республики Тыва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Обеспечение проведения выборов и референдумов
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики
Тыва
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики 
Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики 
Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики 
Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Республики 
Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (мyниципaJ^ьными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Управление записи актов гражданского состояния Республики 
Тыва (Агентство)
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Органы юстиции
Государственная программа Республики Тыва "Основные 
направления развития органов записи актов гражданского 
состояния Республики Тыва на 2018-2023 годы"
Выполнение переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния в 
части составления записей актов фажданско! о состояния и 
совершения иных юридически значимых действий 
Расходьг на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) ор1анами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Единый аппарат Уполномоченного по правам ребенка в 
Республике Тыва, Уполномоченного по правам человека в 
Республике Тыва, Уполномоченного по машите прав 
предпринимателей в Республике Тыва 
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

907 04 12 20 6 00 00000 25 214,4 25 042,4

907 04 12 20 6 00 47000 25 214,4 25 042,4

907 04 12 20 6 00 47000 600 25 214,4 25 042,4

907 04 12 89 0 00 00000 2 524,1 2 504,4
907 04 12 89 0 00 99990 2 524,1 2 504,4

907 04 12 89 0 00 99990 100 857,9 851,2

907 04 12 89 0 00 99990 200 1 666,2 1 653,2
908 27 930,0 27 714,9
908 01 27 930,0 27 714,9
908 01 07 27 930,0 27 714,9

908 01 07 94 0 00 00000 27 930,0 27 714,9

908 01 07 94 0 00 00111 5 234,9 5 199,1

908 01 07 94 0 00 00111 100 5 234,9 5 199,1

908 01 07 94 0 00 00112 19 617,4 19 469,1

908 01 07 94 0 00 00112 100 19617,4 19 469,1

908 01 07 94 0 00 00192 2 648,8 2 622,1

908 01 07

908 01 07
908 01 07

908 01 07

908 01 07

909

909 03
909 03 04

909 03 04

909 03 04

909 03 04

910
910 01
910 01 13

910 01 13

910 01 13

910 01 13

910 01 13

94 0 00 00192

94 0 00 00192 
94 О 00 00192

94 О 00 00870

94 О 00 00870

100

200
800

100

30 О 00 00000

30 О 00 59300

30 0 00 59300 100

89 О 00 00000 

89 0 00 00110

89 0 00 00110 100

910 01 13
89 0 00 00190
89 0 00 00190 100

447.8

2 192,4 
8,6

428.9

428,9

I 009,6

1 009,6 
1 009,6

1 009,6 

1 009,6 

1 009,6

11 044,7
11 044,7 
11 044,7

11 044,7

8 183,5

8 183,5

2 789,7 
590.8

443,3

2 170,2 
8,6

424,6

424,6

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

10 958,5
10 958,5 
10 958,5

10 958,5

8 119,6

8 119,6

2 768,0
586.2

187



функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 910 01 13 89 0 00 00190 200 2 195,1 2 178,0
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти

910 01 13 89 0 00 00190 800 3,8 3,8

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

910 01 13 89 0 00 00870 71,5 70,9

государственными внебюджетными фондами
М инистерство дорожно-транспортного комплекса Республики
Т ы в а
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Т ранспорт
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие

910

911
911
911

01

04
04

13

08

89 0 00 00870 100 71,5

2 232 512 3
2 232 512,3 

121 308,3

70,9

2 497 857,0
2 497 857,0 

80 473,0

транспортной системы Республики Тыва на 2017 -2021 годы" 911 04 08 17 0 00 00000 56 108,4 55 715,7
Подпрограмма "Транспорт на 2017 - 2021 годы" 911 04 08 17 2 00 00000 56 108,4 55 715,7
Основное мероприятие "Развитие авиации общего назначения" 
Реализация мероприятий, направленных на развитие авиации

911 04 08 17 2 01 00000 39 907,4 39 628,1

общего назначения 911 04 08 17 2 01 60320 39 907,4 39 628,1
Иные бюджетные ассигнования 911 04 08 17 2 01 60320 800 39 907,4 39 628,1
Основное мероприятие "Развитие автомобильного транспорта" 
Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на развитие

911 04 08 17 2 02 00000 16 201,0 16 087,6

автомобильного транспорта
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 08 17 2 02 75090 16 201,0 16 087,6

(муниципальных) нужд
Непрограммное направление в области дорожно-транспортного

911 04 08 17 2 02 75090 200 16 201,0 16 087,6

комплекса
Непрограммное направление в области дорожно-транспортного

911 04 08 84 0 00 00000 65 199,9 24 757,3

комплекса
Субсидии на отдельные мероприятия в области воздушного 
транспорта по иным непрограммным мероприятиям в рамках

911 04 08 84 0 01 00000 62 071,1 21 636,6

реализации функций в области воздушного транспорта 911 04 08 84 0 01 68020 62 071,1 21 636,6
Иные бюджетные ассигнования
Н епрофаммное направление в области дорожно-транспортного

911 04 08 84 0 01 68020 800 62 071,1 21 636,6

комплекса
Реализация отдельных мероприятий в области морского и речного 
транспорта по иным непрофаммным мероприятиям в рамках

911 04 08 84 0 02 00000 3 128,8 3 120,7

реализации функций в области водного транспорта 911 04 08 84 0 02 68030 3 128,8 3 120,7
Межбюджетные трансферты 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие

911
911

04
04

08
09

84 0 02 68030 500 3 128,8 
2 111 204,0

3 120,7 
2 417 384,0

транспортной системы Республики Тыва на 2017 -2021 годы" 
Н одпрофамма "Автомобильные дороги и дорожное хозяйство на

911 04 09 17 0 00 00000 2 111 204,0 2 046 260,0

2017 -2021 годы"
Основное мероприятие "Строительство автомобильных дорог и

911 04 09 17 1 00 00000 1 957 895,2 1 892 951,2

сооружений на них"
Реализация мероприятий по строительству автомобильных дорог и

911 04 09 17 101 00000 104 116,1 130 000,0

сооружений на них
Капитальные вложения в объекты государственной

911 04 09 17 1 01 10610 104 116,1 130 000,0

(муниципальной) собственности
Основное мероприятие "Реконструкция автомобильных дорог.

91! 04 09 17 1 01 10610 400 104 116,1 130 000,0

мостовых переходов и трубньгх переездов"
Реализация мероприятий по реконструкции автомобильных дорог

911 04 09 17 1 02 00000 455 562,8 777 253,7

и сооружений на них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 09 17 1 02 10610 455 562,8 777 253,7

(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной

911 04 09 17 1 02 10610 200 7 253,7 7 253,7

(муниципальной) собственности
Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту

911 04 09 17 1 02 10610 400 448 309,1 770 000,0

уникальных дорожных искусственных сооружений" 
Осуществление мероприятий по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту и ремонту уникальных дорожных

911 04 09 17 1 03 00000 420 000,0 0,0

искусственных сооружений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 09 17 1 03 10610 420 000,0 0,0

(муниципальных) нужд 911 04 09 17 1 03 10610 200 420 000,0 0,0
Основное мероприятие "Проектно-изыскательские работы" 
Подготовка проектно-сметной документации на проведение работ 
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и

911 04 09 17 104 00000 27 201,5 27 201,5

ремонту автомобильных дорог и сооружений на них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 09 17 1 04 10610 27 201,5 27 201,5

(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог , 
водопропускных труб, мостов, мостовых переходов и трубных

911 04 09 17 1 04 10610 200 27 201,5 27 201,5

переездов"
Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог.

911 04 09 17 1 06 00000 198 170,2 600 000,0

водопропускных труб, мостов, мостовых переходов и трубных 911 04 09 17 1 06 10610 198 170,2 600 000,0 

1 8 8



(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог и

911 04 09 17 1 06 10610 200 198 170,2 600 000,0

сооружений на них"
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и

911 04 09 17 1 07 00000 250 000,0 230 000,0

сооружений на них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 09 17 1 07 10610 250 000,0 230 000,0

(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Мероприятия по транспортной

911 04 09 17 1 07 10610 200 250 000,0 230 000,0

безопасности" 911 04 09 17 1 09 00000 2 720,2 2 720,2
Реализация мероприятий по транспортной безопасности 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 09 17 1 09 10610 2 720,2 2 720,2

(муниципальных) нужд 911 04 09 17 1 09 10610 200 2 720,2 2 720,2
Основное мероприятие "Перевозка грузов и пассажиров" 911 04 09 17 1 10 00000 7 055,0 7 055,0
Оплата услуг по перевозке ф узов и пассажиров
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 09 17 1 10 10610 7 055,0 7 055,0

(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Обследование и диагностика

911 04 09 17 1 10 10610 200 7 055,0 7 055,0

автомобильных дорог и сооружений на них"
Реализация мероприятий по обследованию и диагностике

911 04 09 17 111 00000 2 720,2 2 720,2

автомобильных дорог и сооружений на них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 09 17 111 10610 2 720,2 2 720,2

(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Государственная регистрация прав на

911 04 09 m  И 10610 200 2 720,2 2 720,2

объекты недвижимости дорожного хозяйства"
Мероприятия по государственной регистрации прав на объекты

911 04 09 17 1 12 00000 2 720,2 2 720,2

недвижимости дорожного хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 09 17 1 12 10610 2 720,2 2 720,2

(муниципальных) нужд 911 04 09 17 1 12 10610 200 2 720,2 2 720,2
Основное мероприятие "Управление дорожным хозяйством" 911 04 09 17 1 13 00000 55 915,9 55 915,9
Мероприятия по управлению дорожным хозяйством 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

911 04 09 17 1 13 40590 55 915,9 55 915,9

государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 09 17 1 13 40590 100 39 025,4 39 025,4

(муниципапьных) нужд 911 04 09 17 1 13 40590 200 14 022,0 14 022,0
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Резерв средств на ликвидацию стихийных

911 04 09 17 1 13 40590 800 2 868,5 2 868,5

бедствий"
Ликвидация последствий от разрушений на объектах дорожно- 
транспортной инфраструктуры, вызванных

911 04 09 17 1 14 00000 7 253,7 10 000,0

гидрометеорологическими условиями
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 09 17 1 14 10410 7 253,7 10 000,0

(муниципальных) нужд 911 04 09 17 1 14 10410 200 7 253,7 10 000,0
Основное мероприятие "Субсидии местным бюджетам"
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов за счет средств

911 04 09 17 1 15 00000 74 459,4 47 364,5

Дорожною  фонда Республики Тыва 911 04 09 17 1 15 75050 74 459,4 47 364,5
Межбюджетные трансферты 911 04 09 17 1 15 75050 500 74 459,4 47 364,5
Региональный проект "Дорожная сеть" 911 04 09 17 1 R1 00000 350 000,0 0,0
Финансовое обеспечение дорожной деятельности 911 04 09 17 1 R1 53930 350 000,0 0,0
Межбюджетные трансферты
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на

911 04 09 17 1 R1 53930 500 350 000,0 0,0

2017 - 2021 годы"
Основное мероприятие "Развитие системы предупреждения

911 04 09 17 3 00 00000 153 308,8 153 308,8

опасного поведения участников дорожного движения" 
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы 
предупреждения опасного поведения участников дорожного

911 04 09 17 3 01 00000 115 669,0 115 669,0

движения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 09 17 3 01 60310 115 669,0 115 669,0

(муниципальных) нужд 911 04 09 17 3 01 60310 200 90 316,6 90 316,6
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Развитие системы организации движения 
транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности

911 04 09 17 3 01 60310 800 25 352,4 25 352,4

дорожных условий" 911 04 09 17 3 03 00000 37 639,8 37 639,8
Нанесение дорожной разметки и установка дорожных знаков 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

911 04 09 17 3 03 10640 37 639,8 37 639,8

(муниципальных) нужд
Государственная проф амм а Республики Тыва "Комплексное

911 04 09 17 3 03 10640 200 37 639,8 37 639,8

развитие сельских территорий"
П одпрофамма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских

911 04 09 31 ООО 00000 0,0 371 124,0

территориях»
Основное мероприятие "Развитие транспортной инфраструктуры

911 04 09 31 2 00 00000 0,0 371 124,0

на сельских территориях"
Субсидии на развитие транспортной инфраструктуры на сельских

911 04 09 31 2 02 00000 0,0 371 124,0

территориях
Капитальные вложения в объекты государственной

911 04 09 31 2 02 R3720 0,0 371 124,0

(муниципальной) собственности 911 04 09 31 2 02 R3720 400 0,0 371 124,0

189



М инистерство природных ресурсов и экологии Республики  
Тыва
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 
Обшеэкономические вопросы
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Сельское хозяйство и рыболовство
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг лля обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоначу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципа,1ьными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Непрограммные расходы на реализацию переданных полномочий 
Российской Федерации
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью первой 
статьи 6 Федерального закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ "О 
животном мире” полномочий Российской Федерации в области 
охраны и использования объектов животного мира (за 
исключением охотничьих ресурсов и водных биологических 
ресурсов)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 33 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ 
"Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Ф едерации” полномочий Российской Федерации в области охраны 
и использования охотничьих ресурсов
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами.
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Водное хозяйство
Государственная программа Республики Тыва "Воспроизводство и 
использование природных ресурсов на 2021-2025 годы” 
Подпрограмма «Обеспечение зашиты населения и объектов 
экономики от негативног о воздействия вод на территории 
Республики Тыва»

912
912
912

04
04 01

534 792,2
451 393,6 
10 352,8

543 251,8
461 261,9 
10 282,3

912 04 01 89 0 00 00000 10 352,8 10 282,3

912 04 01 89 0 00 00110 8 814,2 8 754,0

912 04 01 89 0 00 00110 100 8 814,2 8 754,0

912 04 01 89 0 00 00190 1 320,4 1 311,5

912 04 01 89 0 00 00190 100 314,5 312,3

912
912

04
04

01
01

89 0 00 00190 
89 0 00 00190

200
800

969,7
36,2

963,2
36,0

912 04 01 89 0 00 00870 218,2 216,7

912
912

04
04

01
05

89 0 00 00870 100 218,2
18311,5

216,7 
18 237,9

912 04 05 89 0 00 00000 3 022,6 3 001,4

912 04 05 89 0 00 00110 2 692,1 2 673,1

912 04 05 89 0 00 00110 100 2 692,1 2 673,1

912 04 05 89 0 00 00190 273,3 271,5

912 04 05 89 0 00 00190 100 85,8 85,2

912 04 05 89 0 00 00190 200 187,6 186,3

912 04 05 89 0 00 00870 57,2 56,8

912 04 05 89 0 00 00870 100 57,2 56,8

912

912

912

912

04

04

04

04

05 99 О 00 00000 15 288,9

05 99 О 00 59200

05 99 О 00 59200 200

114.9

114.9

05 99 О 00 59700 15 174,0

912 04 06 06 1 00 00000 28 040,6

15 236,5

103.5

103.5

15 133,0

912 04 05 99 0 00 59700 100 12 082,5 12 429,0

912 04 05 99 0 00 59700 200 3 091,5 2 704,0
912 04 06 38 555,3 26 889,6

912 04 06 06 0 00 00000 28 040,6 15 034,5

15 034,5

190



Основное мероприятие "Строительство и реконструкция" 
Реализация государственных программ субъектов Российской 
Федерации в области использования и охраны водных объектов 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Непрограммное направление в области водных отношений 
Осуществление отдельных полномочий в области водных 
отношений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Лесное хозяйство
Государственная проф амм а Республики Тыва "Воспроизводство и 
использование природных ресурсов на 2021-2025 годы" 
Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства Республики Тыва» 
Основное мероприятие "Обеспечение использования, охраны, 
защиты и воспроизводства лесов”
Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Стратегическое управление лесным 
хозяйством"
Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва по переданным полномочиям в области лесных 
отношений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Сохранение лесов"
Увеличение площади лесовосстановления
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Оснащение учреждений, вьшолняюших мероприятия по 
воспроизводству лесов, специализированной техникой и 
оборудованием для проведения комплекса мероприятий по 
лесовосстановлению и лесоразведению
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Оснащение специализированных учреждений лесопожарной 
техникой и оборудованием для проведения комплекса 
мероприятий по охране лесов от пожаров
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Непрограммное направление в области лесного хозяйства 
Расходы на лесоохранные и лесовосстановительные мероприятия 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Связь и информатика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы"
Подпрограмма «Развитие информационного общества в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов 
исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
ОХРАНА ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания
Государственная проф амм а Республики Тыва "Воспроизводство и 
использование природных ресурсов на 2021-2025 годы" 
Подпрограмма «Охрана и воспроизводство объектов животного

912 04 06 06 1 01 00000 28 040,6 15 034,5

912 04 06 06 1 01 R0650 28 040,6 15 034,5

912 04 06 06 1 01 R0650 400 28 040,6 15 034,5
912 04 06 81 ООО 00000 10 514,7 1 1 855,1

912 04 06 81 0 00 51280 10 514,7 1 1 855,1

912 04 06 81 0 00 51280 200 10 514,7 И  855,1
912 04 07 383 942,9 405 622,9

912 04 07 06 0 00 00000 371 571,7 392 202,4
912 04 07 06 2 00 00000 371 571,7 392 202,4

912 04 07 06 2 01 00000 103 934,8 113 898,4

912 04 07 06 2 01 51290 103 934,8 113 898,4

912 04 07 06 2 01 51290 600 103 934,8 113 898,4

912 04 07 06 2 02 00000 207 525,1 227 419,3

912 04 07 06 2 02 51290 160 408,0 175 785,4

912 04 07 06 2 02 51290 100 127 281,7 139 506,0

912 04 07 06 2 02 51290 200 33 126,3 36 279,3

912 04 07 06 2 02 51291 47 117,1 51 633,9

912 04 07 06 2 02 51291 100 41 382,0 45 349,0

912 04 07 06 2 02 5129! 200 5 735,1 6 284,9
912 04 07 06 2 GA 00000 60 111,8 50 884,7
912 04 07 06 2 GA 54290 43 441,8 46 936,7

912 04 07 06 2 GA 54290 600 43 441,8 46 936,7

912 04 07 06 2 GA 54300 5 035,3 0,0

912 04 07 06 2 GA 54300 200 5 035,3 0,0

912 04 07 06 2 GA 54320 11 634,7 3 948,0

912 04 07 06 2 GA 54320 200 11 634,7 3 948,0
912 04 07 85 0 00 00000 12 371,2 13 420,5
912 04 07 85 0 00 95000 12 371,2 13 420,5

912 04 07 85 0 00 95000 200 2 614,2 2 822,0

912 04 07 85 0 00 95000 400 4 817,2 5 232,6

912 04 07 85 0 00 95000 600 3 372,1 3 662,8
912 04 07 85 0 00 95000 800 1 567,8 1 703,0
912 04 10 231,0 229,2

912 04 10 12 0 00 00000 231,0 229,2

912 04 10 12 1 00 00000 231,0 229,2
912 04 10 12 1 01 00000 231,0 229,2

912 04 10 12 1 0! 00070 231,0 229,2

912 04 10 12 1 01 00070 200 231,0 229,2
912 06 81 922,1 80 523,5

912 06 03 81 922,1 80 523,5

912 06 03 06 0 00 00000 10 819,0 10 745,2
912 06 03 06 3 00 00000 7 292,9 7 243,1

191



мира в Республике Тыва»
Основное мероприятие "Биотехнические мероприятия, в том числе 
приобретение соли и посевного материала (кормовых культур) для 
создания системы подкормочных полей; устройство солонцов" 
Биотехнические мероприятия, в том числе приобретение соли и 
посевного материала (кормовых культур) для создания системы 
подкормочных полей; устройство солонцов 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Укрепление материально-технической 
базы "
Приобретение служебного оружия, средств связи и навигации, 
программного обеспечения, слежения и фиксации доказательств 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Техническое оснащение инспекторского состава
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
П одпроф амма «Охрана окружающей среды»
Основное мероприятие "Сохранение биоразнообразия и развитие 
особо охраняемых природных территорий регионального значения 
Республики Тыва"
Реализация мероприятий по развитию особо охраняемых 
природных территорий регионального значения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Создание инфраструктуры для экологического туризма на 
территории особо охраняемых природных территорий 
регионального значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Государственная программа Республики Тыва "Обращение с 
отходами производства и потребления, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами, в Республике Тыва на 2018-2026 годы" 
Основное мероприятие "Создание и развитие системы обращения 
с отходами”
Корректировка территориальной схемы обращения с отходами, в 
том числе с ТКО в Республике Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Приобретение и установка экосеток для раздельного сбора 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Приобретение контейнеров для сбора ТКО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципазьных) нужд
Строительство объектов в сфере обращения с ТКО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Предотвращение негативного воздействия 
отходов на окружающую среду и обеспечение санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения"
Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов 
Межбюджетные трансферты
Непрофаммное направление в области охраны объектов 
растительного и животного мира и среды их обитания 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в рамках мероприятий по охране 
объектов растительного и животного мира и среды их 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии бюджетным учреждениям в области охраны объектов 
растительного и животного мира и среды их обитания на 
финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
и иным некоммерческим организациям
Реализация природоохранных мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Н епрофаммное направление в области охраны окружающей 
среды и природопользования
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в рамках мероприятий по охране

912 06 03 06 3 01 00000 365,9 363,4

912 06 03 06 3 01 06020 365,9 363,4

912 06 03 06 3 01 06020 200 365,9 363,4

912 06 03 06 3 02 00000 6 927,0 6 879,8

912 06 03 06 3 02 06010 3 624,5 3 599,7

912 06 03 06 3 02 06010 200 3 624,5 3 599,7
912 06 03 06 3 02 06020 3 302,6 3 280,0

912 06 03 06 3 02 06020 200 3 302,6 3 280,0
912 06 03 06 4 00 00000 3 526,1 3 502,1

912 06 03 06 4 03 00000 3 526,1 3 502,1

912 06 03 06 4 03 02070 2 096,6 2 082,3

912 06 03 06 4 03 02070 200 2 096,6 2 082,3

912 06 03 06 4 03 02080 1 429,5 1 419,8

912 06 03 06 4 03 02080 200 1 429,5 1 419,8

912 06 03 21 0 00 00000 11 334,3 10 657,0

912 06 03 21 0 03 00000 7 338,2 6 688,1

912 06 03 21 0 03 01000 857,7 851,9

912 06 03 21 0 03 01000 200 857,7 851.9
912 06 03 21 0 03 04101 476,5 473,3

912 06 03 21 0 03 04101 200 476,5 473,3
912 06 03 21 0 03 04102 1 238,9 1 230,5

912 06 03 21 0 03 04102 200 1 238,9 1 230,5
912 06 03 21 0 03 05000 4 765,0 4 132,5

912 06 03 21 0 03 05000 200 4 765,0 4 132,5

912 06 03 21 0 04 00000 3 996,2 3 968,9
912 06 03 21 0 04 75100 3 996,2 3 968,9
912 06 03 21 0 04 75100 500 3 996,2 3 968,9

912 06 03 76 0 00 00000 28 349,2 28 156.8

912 06 03 76 0 00 40590 14 733,5 14 634,0

912 06 03 76 0 00 40590 100 10 238,9 10 169,1

912 06 03 76 0 00 40590 200 4 397,4 4 368,4
912 06 03 76 0 00 40590 800 97,2 96,5

912 06 03 76 0 00 40591 12 866,7 12 778,9

912 06 03 76 0 00 40591 600 12 866,7 12 778,9
912 06 03 76 0 00 46000 749,1 744,0

912 06 03 76 0 00 46000 200 749,1 744,0

912 06 03 83 0 00 00000 31 419,5 30 964,6

912 06 03 83 О 00 40590 31 419,5 30 964,6

192



государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

912 06 03 83 0 00 40590 100 11 258,3 11 181,5

(муниципальных) нужд 912 06 03 83 0 00 40590 200 17 445,2 17 085,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 06 03 83 0 00 40590 300 2 592,2 2 574,5
Иные бюджетные ассигнования 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства

912
912
912

06
10
10

03

04

83 0 00 40590 800 123,9 
1 476,5 
1 476,5

123,0 
1 466,4 
1 466,4

Н епрофаммное направление в области лесного хозяйства 
Реализация Указа Главы-Председателя Правительства Республики 
Тыва от 09 июня 2012 г № 178 "Об увековечивании памяти 
десантников-пожарных Тувинской базы авиационной охраны 
лесов от пожаров, погибших при исполнении служебного долга по 
тушению крупного лесного пожара в Барун-Хемчикском 
лесничестве 6 июня 2012 года, и о мерах по социальной

912 10 04 85 0 00 00000 1 476,5 1 466,4

поддержке их семей" 912 10 04 85 0 00 85010 1 476,5 1 466,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Агентство по делам национальностей Республики Тыва
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в

912
913
913
913

10

04
04

04

10

85 0 00 85010 300 1 476,5 
22 166^

302.5
302.5

1 466,4 
21 994^

300.1
300.1

Республике Тыва на 2021-2025 годы"
П одпроф амма «Развитие информационного общества в

913 04 10 12 0 00 00000 302,5 300,1

Республике Тыва на 2021-2025 годы» 913 04 10 12 1 00 00000 302,5 300,1
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов

913 04 10 12 1 01 00000 302,5 300,1

исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

913 04 10 12 1 01 00070 302,5 300,1

(муниципальных)нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 
Культура
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие культуры

913
913
913

04
08
08

10

01

12 1 01 00070 200 302,5 
21 864,1 
13 087,0

300,1 
21 694,4 
12 985,7

и искусства на 2021 - 2025 годы" 913 08 01 08 0 00 00000 10 001,2 9 923,2
П одпроф ам ма "Наследие"
Основное мероприятие "Развитие народного творчества.

913 08 01 08 1 00 00000 10 001,2 9 923,2

культурно-досуговой и научно-исследовательской деятельности" 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

913 08 01 08 1 03 00000 10 001,2 9 923,2

культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

913 08 01 08 ! 03 44000 10 001,2 9 923,2

и иным некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Реализация
государственной национальной политики Российской Федерации в

913 08 01 08 1 03 44000 600 10001,2 9 923,2

Республике Тыва на 20212023 годы"
Реализация мероприятий в рамках государственной профаммы 
Республики Тыва "Реализация государственной национальной 
политики Российской Федерации в Республике Тыва на 2021 -

913 08 01 27 0 00 00000 3 085,8 3 062,6

2023 годы" 913 08 01 27 0 00 03000 66,7 66,2
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие "Укрепление ф аж данского единства и 
этнокультурное развитие народов, проживающих на территории

913 08 01 27 0 00 03000 500 66,7 66,2

Республики Тыва"
Реализация мероприятий в рамках государственной профаммы 
Республики Тыва "Реализация государственной национальной 
политики Российской Федерации в Республике Тыва на 2018 -

913 08 01 27 0 01 00000 604,6 599,8

2020 годы"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

913 08 01 27 0 01 03000 604,6 599,8

и иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Поддержка коренных малочисленных
народов Севера , Сибири и Дальнего Востока Российской

913 08 01 27 0 01 03000 600 604,6 599,8

Федерации, проживающих на территории Республики Тыва" 
Субсидии на поддержку экономического и социального развития 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего

913 08 01 27 0 04 00000 1 842,7 1 829,2

Востока 913 08 01 27 0 04 R5150 1 842,7 1 829,2
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

913 08 01 27 0 04 R5150 500 303,0 303,0

и иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие институтов фажданского

913 08 01 27 0 04 R5150 600 1 539,7 1 526,2

общества Республики Тыва"
Реализация мероприятий по развитию институтов фаж данского

913 08 01 27 0 05 00000 571,8 567,3

общества Республики Тыва
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

913 08 01 27 0 05 03000 571,8 567,3

и иным некоммерческим организациям
Другие вопросы в области культуры, кинематофафии
Обеспечение деятельности органов государственной власти

913
913

08
08

01
04

27 0 05 03000 600 571,8 
8 777,1

567,3 
8 708,6

Республики Тыва 913 08 04 89 0 00 00000 8 777,1 8 708,6
Обеспечение деятельности органов государственной власти 913 08 04 89 0 00 00110 7 791,2 7 730,5

193



Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
М инистерство здравоохранения Республики Т ы ва  
ОБРАЗОВАНИЕ
Среднее профессиональное образование 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 - 2025 годы" 
Подпрограмма "Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении" 
Развитие среднего профессионального образования в сфере 
здравоохранения, (стипендии)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Региональный проект "Обеспечение медицинских организаций 
системы здравоохранения Республики Тыва квалифицированными 
кадрами"
Развитие среднего профессионального образования в сфере 
здравоохранения
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 - 2025 годы" 
П одпроф амма "Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении" 
Подготовка кадров средних медицинских работников 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Молодежная политика
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 - 2025 годы" 
П одпрофамма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно- 
курортного лечения, в том числе детей»
Оздоровление детей, находящихся на диспансерном наблюдении в 
медицинских организациях, в условиях санаторно-курортных 
учреждений
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Государственная программа Республики Тыва "Развигие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 - 2025 годы" 
П одпрофамма "Соверщенствование оказания медицинской 
помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни"
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание 
медицинской помощи в круглосуточном стационаре 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Организация паллиативной медицинской помощи в условиях 
круглосуточного стационарного пребывания 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Реализация мероприятий подпрофаммы" 
Расходы, возникающие при оказании фажданам Российской 
Федерации высокотехно;югичной медицинской помощи, не 
включенной в базовую проф амму обязательного медицинского 
страхования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
П одпрофамма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно- 
курортного лечения, в том числе детей»
Оздоровление детей, находящихся на диспансерном наблюдении в

913 08 04 89 0 00 00110 100 7 791,2 7 730,5

913 08 04 89 0 00 00190 866,7 860,0

913 08 04 89 0 00 00190 100 257,3 255,3

913 08 04 89 0 00 00190 200 595,1 590,5
913 08 04 89 0 00 00190 800 14,3 14,2

913 08 04 89 0 00 00870 119,1 118,2

913 08 04 89 0 00 00870 100 119,1 118,2
914 6 020 891,5 6 116 064,6
914 07 81 530,8 80 973,6
914 07 04 60 525,6 60 111,8

914 07 04 09 0 00 00000 60 525,6 60 111,8
914 07 04 09 3 00 00000 60 525,6 60 111,8

914 07 04 09 3 00 42790 54 807,6 54 432,8
914 07 04 09 3 00 42790 300 3 380,5 3 357,5

914 07 04 09 3 00 42790 600 51 427.1 51 075,3

914 07 04 09 3 N5 00000 5 718,1 5 679,0

914 07 04 09 3 N5 42790 5 718,1 5 679,0

914 07 04 09 3 N5 42790 600 5 718,1 5 679,0

914 07 05 1 338,9 1 329,7

914 07 05 09 0 00 00000 1 338,9 1 329,7
914 07 05 09 3 00 00000 1 338,9 1 329,7
914 07 05 09 3 00 42990 1 338,9 1 329,7

914 07 05 09 3 00 42990 600 1 338,9 1 329,7
914 07 07 19 666,3 19 532,1

914 07 07 09 0 00 00000 19 666,3 19 532,1

914 07 07 09 2 00 00000 19 666,3 19 532,1

914 07 07 09 2 00 43200 19 666,3 19 532,1
914 07 07 09 2 00 43200 300 19 666,3 19 532,1
914 09 2 545 536,3 2  522 233,4
914 09 01 989 797,4 982 770,8

914 09 01 09 0 00 00000 878 146,1 872 049,1

914 09 01 09 1 00 00000 877 907,8 871 812,5

914 09 01 09 1 00 47000 843 479,6 837 608,4

914 09 01 09 1 00 47000 600 843 479,6 837 608,4

914 09 01 09 1 00 48000 32 840,5 32 616,4

914 09 01 09 1 00 48000 600 32 840,5 32 616,4
914 09 01 09 1 01 00000 1 587,7 1 587,7

914 09 01 09 \ 01 R4020 1 587,7 1 587,7

914 09 01 09 1 01 R4020 600 1 587,7 1 587,7

914 09 01 09 2 00 00000 238,3 236,6
914 09 01 09 2 00 43200 238,3 236,6

194



медицинских организациях, в условиях санаторно-курортных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая программа 
Республики Тыва на 20212025 годы
Подпрограмма «Первичная, вторичная, третичная профилактика 
заболеваний наркологического профиля»
Организационные мероприятия по созданию трехуровневой 
системы оказания наркологической помощи (ГБУЗ РТ 
Наркодиспансер)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Амбулаторная помощь
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 - 2025 годы" 
Подпрограмма "Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни"
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание 
медицинской помощи в круглосуточном стационаре 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 - 2025 годы" 
Подпрограмма "Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни"
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения по 
оказанию медицинской помощи в дневном стационаре 
Предоставление субсидий бюджетным, автономнь[м учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Скорая медицинская помощь
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 - 2025 годы" 
Подпрограмма "Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни"
Региональный проект "Развитие первичной медико-санитарной 
помощи"
Обеспечение закупки авиационных работ в целях оказания 
медицинской помощи
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Санаторно-оздоровительная помощь 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 - 2025 годы" 
Подпрограмма "Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни"
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (Г'БУЗ РТ 
"Противотуберкулезный санаторий Балгазын")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности 
донорской крови и ее компонентов 
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 - 2025 годы" 
Подпрограмма "Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни"
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ РТ 
"Станция переливания крови")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 - 2025 годы" 
Подпрограмма "Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни"
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ РТ 
"Республиканский дом ребенка”)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Субсидии подведомственным бюджетным учреждениям 
здравоохранения(прочие)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

914 09 01 09 2 00 43200 600 238,3 236,6

914 09 01 14 0 00 00000 111 651,3 110 721,7

914 09 01 14 1 00 00000 I I I  651,3 110 721,7

914 09 01 14 1 00 47010 I I I  651,3 110 721,7

914
914

09
09

01
02

14 1 00 47010 600 111 651,3 
184 400,8

110 721,7 
182 960,4

914 09 02 09 0 00 00000 184 400,8 182 960,4

914 09 02 09 1 00 00000 184 400,8 182 960,4

914 09 02 09 1 00 47000 184 400,8 182 960,4

914
914

09
09

02
03

09 1 00 47000 600 184 400,8 
24 644,3

182 960,4 
24 476,2

914 09 03 09 0 00 00000 24 644,3 24 476,2

914 09 03 09 1 00 00000 24 644,3 24 476,2

914 09 03 09 1 00 46500 24 644,3 24 476,2

914
914

09
09

03
04

09 1 00 46500 600 24 644,3 
190 000,0

24 476,2 
190 000,0

914 09 04 09 0 00 00000 190 000,0 190 000,0

914 09 04 09 1 00 00000 190 000,0 190 000,0

914 09 04 09 1 N1 00000 190 000,0 190 000,0

914 09 04 09 1 N1 55540 190 000,0 190 000,0

914
914

09
09

04
05

09 1 N1 55540 600 190 000,0 
85 936,9

190 000,0 
85 350,0

914 09 05 09 0 00 00000 85 936,9 85 350,0

914 09 05 09 1 00 00000 85 936,9 85 350,0

914 09 05 09 1 00 46600 85 936,9 85 350,0

914 09 05 09 1 00 46600 600 85 936,9 85 350,0

914 09 06 49 763,9 49 424,2

914 09 06 09 0 00 00000 49 763,9 49 424,2

914 09 06 09 1 00 00000 49 763,9 49 424,2

914 09 06 09 1 00 46700 49 763,9 49 424,2

914
914

09
09

06
09

09 1 00 46700 600 49 763,9 
1 020 993,0

49 424,2 
1 007 251,8

914 09 09 09 0 00 00000 1 019 820,8 1 006 087,6

914 09 09 09 1 00 00000 1 008 282,2 997 622,4

914 09 09 09 1 00 46800 54 334,4 53 963,7

914 09 09 09 1 00 46800 600 54 334,4 53 963,7

914 09 09 09 1 00 46900 423 155,7 472 287,4

914 09 09 09 1 00 46900 600 423 155,7 472 287,4

1 9 5



Субсидия на закупку оборудования и расходных материалов для 
неонатального и аудиологического скрининга 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Централизованные расходы на приобретение медицинского 
оборудования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Централизованные расходы на текущий ремонт и приобретение 
строительных материалов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Централизованные расходы на отправку больных на лечение за 
пределы республики
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Централизованные расходы на приобретение медикаментов 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного 
обеспечения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Развитие паллиативной медицинской помощи
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с 
социально значимыми инфекционными заболеваниями 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд
Финансовое обеспечение расходов на организационные 
мероприятия, связанные с обеспечением лиц лекарственными 
препаратами, предназначенными для лечения больных 
гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью 
Гоше, злокачественными новообразованиями-лимфоидной, 
кроветорной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, 
гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с 
системным началом, мукополи-сахаридозом 1,11 и VI типов, а 
также после трансплантации органов и (или) тканей 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Реализация региональных программ модернизации первичного 
звена здравоохранения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Региональный проект "Борьба с сердечно-сосудистыми 
заболеваниями"
Оснащение оборудованием региональных сосудистых центров и 
первичных сосудистых отделений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
обеспечение профилактики развития сердечно-сосудистых 
заболеваний и сердечно-сосудистых осложнений у пациентов 
высокого риска, находящихся на диспансерном наблюдении 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Борьба с онкологическими заболеваниями" 
Создание и оснащение референс-центров для проведения 
иммуногистохимических, патоморфологических исследований и 
лучевых методов исследований, переоснащение сети 
региональных медицинских организаций, оказывающих помощь 
больным онкологическими заболеваниями в субъектах Российской 
Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Разработка и реализация программы 
системной поддержки и повыщения качества жизни граждан 
старшего поколения" ("Старшее поколение")
Проведение вакцинации против пневмококковой инфекции 
граждан старше трудоспособного возраста из групп риска, 
проживающих в организациях социального обслуживания 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Формирование системы мотивации 
ф аж дан  к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и 
отказ от вредных привычек"
Субсидии на реализацию региональных программ по 
формированию приверженности здоровому образу жизни с 
привлечением социально ориентированных некоммерческих

914 09 09 09 1 00 48010 11 898,5 11 817,3

914 09 09 09 1 00 48010 200 11 898,5 11 817,3

914 09 09 09 1 00 48510 9 530,1 9 465,0

914 09 09 09 1 00 48510 200 9 530,1 9 465,0

914 09 09 09 1 00 48520 1 573,0 1 562,3

914 09 09 09 1 00 48520 200 1 573,0 1 562,3

914 09 09 09 1 00 48530 4 288,5 4 259,3
914 09 09 09 1 00 48530 300 4 288,5 4 259,3
914 09 09 09 1 00 48540 37 669,9 37412 ,9

914 09 09 09 1 00 48540 200 37 669,9 37 412,9

914 09 09 09 1 00R 1610 525,0 525,0

914 09 09 09 1 0 0 R 1 6 I0 200 525,0 525,0
914 09 09 09 1 00 R2010 7 538,8 7 538,8

914 09 09 09 1 00R 2010 200 7 538,8 7 538,8

914 09 09 09 1 00 R2020 И  148,5 11 503,0

914 09 09 09 1 00 R2020 200 11 148,5 1 1 503,0

914 09 09 09 1 00 R2160 617,2 617,2
914 09 09 09 1 00 R2160 300 617,2 617,2

914 09 09 09 1 00 R3650 331 340,4 331 340,4

914 09 09 09 1 00 R3650 200 260 770,6 268 409,4

914 09 09 09 1 00 R3650 400 70 569,8 62 931,0

914 09 09 09 1 N2 00000 51 878,1 37 038,5

914 09 09 09 1 N2 51920 32 479,3 17 639,7

914 09 09 09 1 N2 51920 200 32 479,3 17 639,7

914 09 09 09 1 N2 55860 19 398,8 19 398,8

914 09 09 09 1 N2 55860 200 19 398,8 19 398,8
914 09 09 09 I N3 00000 60 126,8 15 634,4

914 09 09 09 1 N3 51900 60 126,8 15 634,4

914 09 09 09 1 N3 51900 200 60 126,8 15 634,4

914 09 09 09 1 РЗ 00000 94,3 94,3

914 09 09 09 1 РЗ 54680 94,3 94,3

914 09 09 09 1 РЗ 54680 200 94,3 94,3

914 09 09 09 1 Р4 00000 2 562,9 2 562,9

914 09 09 09 1 Р4 52810 2 562,9 2 562,9

196



организаций и волонтерских движений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Подпрограмма "Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении" 
Централизованные расходы на курсовые и сертификационные 
мероприятия
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
П одпрофамма "Информационные технологии в здравоохранении" 
Региональный проект "Создание единого цифрового контура в 
здравоохранении Республики Тыва на основе единой 
государственной информационной системы здравоохранения 
(ЕГИСЗ РТ)"
Реализация регионального проекта "Создание единого цифрового 
контура в здравоохранении на основе единой государственной 
информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая программа 
Республики Тыва на 20212025 годы
Подпрограмма «Профилактика пьянства, алкоголизма и их 
медико-социаньных последствий на территории Республики 
Тыва»
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа 
жизни у населения, включая сокращение потребления алкоголя и 
табака
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма «Развитие региональной системы профилактики 
немедицинского потребления наркотиков с приоритетом 
мероприятий первичной профилактики, организация комплексной 
системы реабилитации и ресоциализации наркологических 
больных»
Раннее выявление потребителей психотропных веществ среди 
несовершеннолетних и работников опасных производств 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 - 2025 годы” 
П одпроф амма "Совершенствование оказания медицинской 
помощи, вк11ючая профилактику заболеваний и формирование 
здорового образа жизни"
Обеспечение питанием беременных женщин, кормящих матерей и 
детей до 3-х лет
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение необходимыми лекарственными препаратами 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Выплата государственного единовременного пособия и 
ежемесячной денежной компенсации фаж данам при 
возникновении лоствакцинальных осложнений в соответствии с 
Федеральным законом от 17 сентября 1998 года№  157-ФЗ "Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Оказание отдельным категориям ф аж дан социальной услуги по 
обеспечению лекарственными препаратами для медицинского 
применения по рецептам на лекарственные препараты, 
медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а 
также специализированными продуктами лечебного питания для 
детей-инвалидов
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного 
обеспечения
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
П одпрофамма "Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении" 
Единовременные компенсационные выплаты медицинским 
работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, 
прибывшим на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий 
поселок, либо поселок городского типа или переехавшим на 
работ> в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо 
поселок городского типа из другого населенного пункта. 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Подпрограмма "Орг анизация обязательного медицинского 
страхования граждан Республики Тыва"
Медицинское страхование неработающего населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Н епрофаммные расходы на реализацию переданных полномочий 
Российской Федерации

914 09 09 09 1 Р4 52810
914 09 09 09 3 00 00000

914 09 09 09 3 00 48550

914 09 09 09 3 0048550
914 09 09 09 5 00 00000

914 09 09 09 5 N7 00000

914 09 09 09 5 N7 51140

914 09 09 09 5 N7 51140

914 09 09 14 0 00 00000

914 09 09 14 2 00 00000

914 09 09 14 2 00 20150

914 09 09 14 2 00 20150

914 09 09 14 4 00 00000

914 09 09 14 4 00 06000

914 09 09 14 4 00 06000
914 10
914 10 03

914 10 03 09 0 00 00000

914 10 03 09 1 00 00000

914 10 03 09 1 00 01410

914 10 03 09 1 00 01410
914 10 03 09 1 00 01420
914 10 03 09 1 00 01420

914
914

10
10

03 09 1 00 52400
03 09 I 00 52400

600

200

200

200

300

300

2 562,9 
1 429,5

1 429,5

1 429,5 
10 109,1

10 109,1

10 109,1 

10 109,1 

I 172,2

505.1

505.1

505.1

667.1

667.1

667.1
3 393 824,4 
3 390 678,6

3 385 207,8

374 583,9

12 735,7

12 735,7 
162 383,9 
162 383,9

28,2
28,2

1 419,8

1 419,8 
7 045,5

2 562,9
1 419,8

7 045,5

7 045,5 

7 045,5 

! 164,2

501.7

501.7

501.7

662,6

662,6

662,6 
3 512 857,6 
3 509 733,3

3 504 043,8

373 389,5

12 648,8

12 648,8 
161 275,7 
161 275,7

28.9
28.9

914 10 03 09 1 00 54600 146 022,0 146 022,0
914 10 03 09 1 00 54600 300 146 022,0 146 022,0

914 10 03 09 1 0OR1610 53 414,1 53 414,1
914 10 03 09 1 00 R1610 300 53 414,1 53 414,1
914 10 03 09 3 00 00000 24 000,0 24 000,0

914 10 03 09 3 00R1380 24 000,0 24 000,0
914 10 03 09 3 00 R1380 300 24 000,0 24 000,0

914 10 03 09 6 00 00000 2 986 623,9 3 106 654,3
914 10 03 09 6 00 87100 2 986 623,9 3 106 654,3
914 10 03 09 6 00 87100 300 2 986 623,9 3 106 654,3

914 10 03 99 0 00 00000 5 470,8 5 689,5

197



награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 914 10 03 99 0 00 52200 5 470,8 5 689,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Охрана семьи и детства
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Социальная

914
914

10
10

03
04

99 0 00 52200 300 5 470,8 
3 145,8

5 689,5 
3 124,3

поддержка граждан в Республике Тыва на 2 0 2 1 - 2023 годы" 
П одпроф амма «Социальная защита семьи и детей в Республике

914 10 04 01 0 00 00000 3 145,8 3 124,3

Тыва на 2021 -  2023 годы»
Основное мероприятие "Социальная зашита отдельных категорий

914 10 04 01 5 00 00000 3 145,8 3 124,3

ф аж дан  и семей с детьми в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы" 
Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
государственных образовательных организациях среднего

914 10 04 01 5 03 00000 3 145,8 3 124,3

профессионального образования и высшего образования 914 10 04 01 5 03 89070 3 145,8 3 124,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
М инистерство культуры  Республики Т ы ва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования

914
915
915
915

10

01
01

04

10

01 5 03 89070 300 3 145,8 
998 198,5
25 299,9 
25 299,9

3 124,3 
1 057 247,6

25 102,5 
25 102,5

Н епрофаммное направление в области культуры 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

915 01 10 88 0 00 00000 25 299,9 25 102,5

государственных учреждений культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

915 01 10 88 0 00 40590 25 299,9 25 102,5

и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 
Связь и информатика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в

915
915
915

01
04
04

10

10

88 0 00 40590 600 25 299.9
498.4
498.4

25 102,5
494.5
494.5

Республике Тыва на 2021-2025 годы"
П одпроф ам ма «Развитие информационного общества в

915 04 10 12 0 00 00000 498,4 494,5

Республике Тыва на 2021-2025 годы» 915 04 10 12 1 00 00000 498,4 494,5
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов

915 04 10 12 1 01 00000 498,4 494,5

исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

915 04 10 12 1 01 00070 498,4 494,5

(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие

915
915
915

04
07
07

10

02

12 1 01 00070 200 498,4 
185 661,8 
82 048,2

494,5 
184 251,6 
81 446,3

образования и науки на 2014 - 2025 годы" 915 07 02 07 0 00 00000 4 898,9 4 898,9
П одпрофамма "Развитие общего образования"
Основное мероприятие "Совершенствование организации

915 07 02 07 2 00 00000 4 898,9 4 898,9

школьного питания в Республике Тыва"
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и

915 07 02 07 2 02 00000 1 335,6 1 335,6

муниципальных образовательных организациях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

915 07 02 07 2 02 R3040 1 335,6 1 335,6

и иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Социальные гарантии работникам

915 07 02 07 2 02 R3040 600 1 335,6 1 335,6

образования"
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознафаж дение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных

915 07 02 07 2 08 00000 3 563,3 3 563,3

общеобразовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учревдениям

915 07 02 07 2 08 RJ030 3 563,3 3 563,3

и иным некоммерческим ор 1анизациям
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие культуры

915 07 02 07 2 08 R3030 600 3 563,3 3 563,3

и искусства на 2021 - 2025 юды" 915 07 02 08 0 00 00000 77 149,3 76 547,4
П одпрофамма "Профессиональное искусство"
Основное мероприятие "Образование в сфере культуры и

915 07 02 08 2 00 00000 77 149,3 76 547,4

искусства"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего

915 07 02 08 2 02 00000 77 149,3 76 547,4

образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

915 07 02 08 2 02 42200 77 149,3 76 547,4

и иным некоммерческим организациям 
Среднее профессиональное образование
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие культуры

915
915

07
07

02
04

08 2 02 42200 600 77 149,3 
98 704,4

76 547,4 
97 934,4

и искусства на 2021 - 2025 годы" 915 07 04 08 0 00 00000 98 704,4 97 934,4
П одпроф амма "Профессиональное искусство"
Основное мероприятие "Образование в сфере культуры и

915 07 04 08 2 00 00000 98 704,4 97 934,4

искусства"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

915 07 04 08 2 02 00000 98 704,4 97 934,4

средне-специального образования 915 07 04 08 2 02 42700 98 704,4 97 934,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

915 07 04 08 2 02 42700 300 3 042,4 3 018,6

и иным некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области образования
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие культуры

915
915

07
07

04
09

08 2 02 42700 600 95 662,1 
4 909,2

94 915,8 
4 870,9

и искусства на 2021 - 2025 годы" 915 07 09 08 0 00 00000 4 909,2 4 870,9

198



Подпрограмма "Профессиональное искусство"
Основное мероприятие "Образование в сфере культуры и 
искусства"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
дополнительного образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура
Государственная программа Республики Тыва "Развитие культуры 
и искусства на 2021 - 2025 годы"
П одпроф ам ма "Наследие"
Основное мероприятие "Развитие музейного дела"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, 
культурно-досуговой и научно-исследовательской деятельности" 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект "Культурная среда"
Государственная поддержка отрасли культуры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
П одпрофамма "Профессиональное искусство"
Основное мероприятие "Развитие театрального искусства 
Развитие исполнительских искусств, поддержка современного 
изобразительного искусства"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение 
детских и кукольных театров
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект "Культурная среда"
Г осударственная поддержка отрасли культуры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
П одпрофамма "Социально-творческий заказ"
Основное мероприятие "Мероприятия по реализации социально
творческого заказа"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений культуры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Реализация мероприятий губернаторского проекта в сфере 
культуры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с
численностью населения до 300 тысяч человек
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Культурная среда"
Реализация мероприятий регионального проекта "Культурная 
среда"

915 07 09 08 2 00 00000 4 909,2 4 870,9

915 07 09 08 2 02 00000 4 909,2 4 870,9

915 07 09 08 2 02 43500 4 909,2 4 870,9

915
915
915

07
08 
08

09

01

08 2 02 43500 600 4 909,2 
783 036,0 
720 884,9

4 870,9 
843 725,4 
779 886,7

915 08 01 08 0 00 00000 720 503,7 779 508,4
915 08 01 08 1 00 00000 291 740,7 272 053,2
915 08 01 08 1 01 00000 98 816,5 102 883,7

915 08 01 08 1 01 44100 98 816,5 102 883,7

915 08 01 08 1 01 44100 600 98 816.5 102 883,7
915 08 01 08 1 02 00000 82 024,5 85 400,5

915 08 01 08 1 02 42200 82 024,5 85 400,5

915 08 01 08 1 02 42200 600 82 024,5 85 400,5

915 08 01 08 1 03 00000 80 457,4 83 769,0

915 08 01 08 1 03 44000 80 457,4 83 769,0

915 08 01 08 1 03 44000 600 80 457,4 83 769,0
915 08 01 08 1 А1 00000 30 442,2 0,0
915 08 01 08 1 А1 55190 30 442,2 0,0

915 08 01 08 1 А1 55190 200 30 442,2 0,0
915 08 01 08 2 00 00000 305 814,5 388 490,2

915 08 01 08 2 01 00000 283 182,5 294 081,4

915 08 01 08 2 01 44300 273 331,6 284 581,6

915 08 01 08 2 01 44300 600 273 331,6 284 581,6

915 08 01 08 2 01 R5170 9 850,9 9 499,7

915 08 01 08 2 01 R5170 600 9 850,9 9 499,7
915 08 0) 08 2 А1 00000 22 632,0 94 408,8
915 08 01 08 2 А1 55190 22 632,0 94 408,8

915 08 01 08 2 А1 55190 200 22 632,0 94 408,8
915 08 01 08 3 00 00000 122 948,5 118 965,1

915 08 01 08 3 01 00000 115 388,7 113 965,5

915 08 01 08 3 01 43440 45 505,9 44 709,5

915 08 01 08 3 01 43440 200 16 323,9 15 755,1
915 08 01 08 3 01 43440 300 57,2 56,7

915 08 01 08 3 01 43440 600 29 124,8 28 897,6

915 08 01 08 3 01 43450 45 361,6 45 007,7

915 08 01 08 3 01 43450 200 38 690.8 38 389,0

915 08 01 08 3 01 43450 600 6 670,8 6 618,8

915 08 01 08 3 01 R4660 18 508,7 18 235,9

915 08 01 08 3 01 R4660 200 8 904,5 8 631,7
915 08 01 08 3 01 R4660 500 6 000,0 6 000,0

915 08 01 08 3 01 R4660 600 3 604.2 3 604,2

915 08 01 08 3 01 R4670 6 012,4 6 012,4

915 08 01 08 3 01 R4670 200 6 012,4 6 012,4
915 08 01 08 3 А1 00000 285,9 283,7

915 08 01 08 3 А1 43440 285,9 283,7

199



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект "Творческие люди"
Реализация мероприятий регионального проекта "Творческие 
люди"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования
Государственная поддержка отрасли культуры (поощрение) 
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект "Цифровая культура"
Реализация мероприятий регионального проекта "Цифровая 
культура"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Создание виртуальных концертных залов 
Межбюджетные трансферты
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая программа 
Республики Тыва на 20212025 годы
Подпрограмма «Профилактика пьянства, алкоголизма и их 
медико-социальных последствий на территории Республики 
Тыва»
М ероприятия, направленные на формирование здорового образа 
жизни у населения, включая сокращение потребления алкоголя и 
табака
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Государственная программа Республики Тыва "Доступная среда 
на 2021-2025 годы"
П одпроф амма "Обеспечение условий доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных ф у п п  населения"
Основное мероприятие "Совершенствование нормативно
правовой и организационной основы создания доступной среды 
жизнедеятельности инвалидов и других МГН"
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Непрограммное направление в области культуры 
Внепрограммные мероприятия по обеспечению деятельности 
подведомственных учреждений культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения
Г осударственная программа Республики Тыва "Обеспечение 

жителей Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 
2021-2025 годы"
Подпрограмма "Развитие ипотечного жилищного кредитования в 
Республике Тыва"
Субсидии гражданам на приобретение жилья 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Охрана семьи и детства
Г осударственная проф амм а Республики Тыва "Социальная 
поддержка фаж дан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"

915 08 01 08 3 А1 43440 600 285,9 283,7
915 08 01 08 3 А2 00000 4 462,8 4 432,3

915 08 01 08 3 А2 43440 3 907,2 3 876,7

915 08 01 08 3 А2 43440 600 3 335,4 3 309,4
915 08 01 08 3 А2 43440 800 571,8 567,3
915 08 01 08 3 А2 55190 555,6 555,6
915 08 01 08 3 А2 55190 500 555,6 555,6
915 08 01 08 3 АЗ 00000 2811,1 283,7

915 08 01 08 3 АЗ 43440 285,9 283,7

915 08 01 08 3 АЗ 43440 600 285,9 283,7
915 08 01 08 3 АЗ 54530 2 525,3 0,0
915 08 01 08 3 АЗ 54530 500 2 525,3 0,0

915 08 01 14 0 00 00000 190,6 189,1

915 08 01 14 2 00 00000 190,6 189,1

915 08 01 14 2 00 20150 190,6 189,1

915 08 01 14 2 00 20150 600 190,6 189,1

915 08 01 24 0 00 00000 190,6 189,1

915 08 01 24 1 00 00000 190,6 189,1

915 08 01 24 1 01 00000 190,6 189,1

915 08 01 24 1 01 42250 190,6 189.1

915 08 01 24 1 01 42250 600 190,6 189,1
915 08 04 62 151,1 63 838,8
915 08 04 88 0 00 00000 44 373,9 46 200,3

915 08 04 88 0 00 45200 44 373,9 46 200,3

915 08 04 88 0 00 45200 600 44 373,9 46 200,3

915 08 04 89 0 00 00000 17 777,2 17 638,5

915 08 04 89 0 00 00110 16 106,0 15 980,4

915 08 04 89 0 00 00110 100 16 106,0 15 980,4

915 08 04 89 0 00 00190 1 456,7 1 445,3

915 08 04 89 0 00 00190 100 416,5 413,2

915 08 04 89 0 00 00190 200 1 040,2 1 032,1

915 08 04 89 0 00 00870 214,4 212,7

915 08 04 89 0 00 00870 100 214,4 212,7
915 10 3 702,4 3 673,5
915 10 03 1 143,6 1 134,6

915 10 03 16 0 00 00000 1 143,6 1 134,6

915 10 03 16 4 00 00000 1 143,6 1 134,6
915 10 03 16 4 00 82010 1 143,6 1 134,6
915 10 03 16 4 00 82010 300 1 143,6 1 134,6
915 10 04 2511 ,2 2 491,6

915 10 04 01 ООО 00000 2 511,2 2 491,6

2 0 0



П одпроф амма «Социальная зашита семьи и детей в Республике 
Тыва на 2 0 2 1 -  2023 годы»
Основное мероприятие "Социальная защита отдельных категорий 
ф аж дан  и семей с детьми в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы" 
Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
государственных образовательных организациях среднего 
профессионального образования и высшего образования 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Другие вопросы в области социальной политики 
Государственная программа Республики Тыва "Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2019 - 
2021 годы"
Основное мероприятие "Профилактика употребления наркотиков 
и других психоактивных веществ среди несовершеннолетних" 
Организация и проведение мероприятий, направленных на 
профилактику употребления психоактивных веществ 
несовершеннолетними
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Управление по вопросам противодействия коррупции 
Республики Тыва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
М инистерство общественной безопасности Республики Тыва 
НАЦИОНАЛЫ1ЛЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в 
Республике Тыва на 2021-2024 годы"
Основное мероприятие «Обеспечение общ ественною  порядка и 
безопасности фаж дан"
Материальное стимулирование деятельности народных дружин и 
фаж дан , участвующих в охране общественного порядка, в том 
числе по охране Государственной фаницы  Российской Федерации 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Личное страхование народных дружинников на период участия в 
охране общественного порядка в Республике Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Предупреждение экстремизма и 
терроризма"
Мероприятия по предупреждению экстремизма и терроризма 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Профилактика преступлений и 
административных правонарушений участковыми 
уполномоченными полиции"
Разработка, изготовление информационной печатной продукции, 
содержащей правовую информацию для фаж дан старшего 
поколения о случаях мошенничества, жестокого обращения и

915 10 04 01 5 00 00000 2511 ,2 2 491,6

915 10 04 01 5 03 00000 2511 ,2 2 491,6

915 10 04 01 5 03 89070 2 511,2 2 491,6
915 10 04 01 5 03 89070 300 2511,2 2 491,6
915 10 06 47,6 47,3

915 10 06 25 0 00 00000 47,6 47,3

915 10 06 25 0 02 00000 47,6 47,3

915 10 06 25 0 02 03010 47,6 47,3

915 10 06 25 0 02 03010 200 47,6 47,3

916 7 929,5 7 867,7
916 01 7 929,5 7 867,7
916 01 13 7 929,5 7 867,7

916 0! 13 89 0 00 00000 7 929,5 7 867,7

916 01 13 89 0 00 00110 6 303,6 6 254,4

916 01 13 89 0 00 00110 100 6 303,6 6 254,4

916 01 13 89 0 00 00190 1 506,8 1 495,1

916 01 13 89 0 00 00190 100 209,2 207,5

916 01 13 89 0 00 00190 200 1 293,9 1 283,8
916 01 13 89 0 00 00190 800 3,8 3,8

916 01 13 89 0 00 00870 119,1 118,2

916 01 13 89 0 00 00870 100 119,1 118,2
917 18 663,8 18 518Д

917 03 18 663,8 18 518,2

917 03 14 18 663,8 18 518,2

917 03 14 02 0 00 00000 2 283,3 2 265,5

917 03 14 02 0 01 00000 1 906,0 1 891,1

917 03 14 02 0 01 03130 953,0 945,5

917 03 14 02 0 01 03130 100 953,0 945,5

917 03 14 02 0 01 03140 953,0 945,5

917 03 14 02 0 01 03140 200 953,0 945,5

917 03 14 02 0 05 00000 329,7 327,2
917 03 14 02 0 05 03170 329,7 327,2

917 03 14 02 0 05 03170 200 329,7 327,2

917 03 14 02 0 07 00000 47,6 47,3

917 03 14 02 0 07 03230 47,6 47,3

201



насилии в отношении данного поколения граждан, а также о мерах 
предотвращения и зашиты
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг ^вдя обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
М инистерство сельского хозяйства и продовольствия  
Республики Тыва 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство
Государственная программа Республики Тыва "Обеспечение 
обшественного порядка и противодействие преступности в 
Республике Тыва на 2021 -2024 годы"
Основное мероприятие "Социальная реабилитация лиц, отбывших 
наказание в виде лишения свободы"
Реализация губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук) в 
части строительства животноводческой стоянки 
Межбюджстные трансферты
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в Республике Тыва" 
П одпрофамма "Развитие отраслей афопромыш ленного 
комплекса"
Основное мероприятие "Поддержание доходности 
сельскохозяйственных товаропроизводителей"
Финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на 1 гектар 
посевной площади сельскохозяйственных культур 
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Содействие достижению целевых 
показателей реализации региона1ьных программ развития 
афопромыш ленного комплекса"
Создание Центра по искусственному осеменению
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Поддержка развития элитного семеноводства
Иные бюджетные ассигнования
Поддержка сельскохозяйственног о производства по отдельным 
отраслям растениеводства 
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на развитие отдельных подотраслей животноводства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на развитие яководства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на развитие верблюдоводства
Иные бюджетные ассигнования
Субсидии на поддержку племенного животноводства
Иные бюджетные ассигнования
Содержание отдельных видов сельскохозяйственных животных 
(баранов и козлов-производителей)
Иные бюджетные ассигнования
Государственная поддержка на развитие пантового мараловодства
Иные бюджетные ассигнования
Гранты на развитие семейной фермы
Иные бюджетные ассигнования
Гранты на развитие материально-технической базы
сельскохозяйственных потребительских кооперативов
Иные бюджетные ассигнования
Государственная поддержка проекта "Кыщтаг для животноводов" 
Иные бюджетные ассигнования
Государственная поддержка проекта "Кыштаг для животноводов"

917 03 14 02 0 07 03230 200 47,6 47,3

917 03 14 89 0 00 00000 16 380,5 16 252,7

917 03 14 89 0 00 00110 14 709,5 14 594,7

917 03 14 89 0 00 00)10 100 14 709,5 14 594,7

917 03 14 89 0 00 00190 1 480,4 1 468,9

917 03 14 89 0 00 00190 100 457,4 453,9

917 03 14 89 0 00 00190 200 1 023,0 1 015,0

917 03 14 89 0 00 00870 190,6 189,1

917 03 14 89 0 00 00870 100 190,6 189,1

918 1 230 103,1 1 281 568,2
918 04 1 054 476,4 1 102 769,3
918 04 05 1 052 658,9 1 101 719,5

918 04 05 02 0 00 00000 33 021,7 32 796,4

918 04 05 02 0 04 00000 33 021,7 32 796,4

918 04 05 02 0 04 75030 33 021,7 32 796,4
918 04 05 02 0 04 75030 500 33 021,7 32 796,4

918 04 05 18 0 00 00000 967 453,4 1 068 923,2

918 04 05 18 5 00 00000 487 698,8 483 991,9

918 04 05 18 5 01 00000 3 632,5 3 607,7

918 04 05 18 5 01 60410 3 632,5 3 607,7
918 04 05 18 5 01 60410 800 3 632,5 3 607,7

918 04 05 18 5 02 00000 394 128,5 392 418,5
918 04 05 18 5 02 00130 13 342,1 13 251,1

918 04 05 18 5 02 00130 200 13 342,1 13251,1
918 04 05 18 5 02 60110 405,0 402,3
918 04 05 18 5 02 60110 800 405,0 402,3

918 04 05 18 5 02 60120 8 822,5 8 762,3
918 04 05 18 5 02 60120 800 8 822,5 8 762,3
918 04 05 18 5 02 60130 2 150,0 2 135,3
918 04 05 18 5 02 60130 800 2 150,0 2 135,3
918 04 05 18 5 02 60140 6 566,6 5 876,1
918 04 05 18 5 02 60140 800 6 566,6 5 876,1
918 04 05 18 5 02 60150 530,1 526,4
918 04 05 18 5 02 60150 800 530,1 526,4
918 04 05 18 5 02 60160 21 187,3 21 042,7
918 04 05 18 5 02 60160 800 21 187,3 21 042,7

918 04 05 18 5 02 60170 3 854,0 3 827,7
918 04 05 18 5 02 60170 800 3 854,0 3 827,7
918 04 05 18 5 02 60180 15 248,1 15 144,1
918 04 05 18 5 02 60180 800 15 248,1 15 144,1
918 04 05 18 5 02 60460 7 814,7 7 761,3
918 04 05 18 5 02 60460 800 7 814,7 7 761,3

918 04 05 18 5 02 60470 9 005,9 8 944,5
918 04 05 18 5 02 60470 800 9 005,9 8 944,5
918 04 05 18 5 02 60480 33 646,0 33 416,3
918 04 05 18 5 02 60480 800 33 646,0 33 416,3
918 04 05 18 5 02 60490 10 483,1 10411,5

202



Иные бюджетные ассигнования
Государственная поддержка Центра поддержки фермерства и

918 04 05 18 5 02 60490 800 10 483,1 10411,5

развития сельскохозяйственной кооперации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

918 04 05 18 5 02 60500 24 913,9 24 743,9

и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение мероприятий на поддержку оленеводства в

918 04 05 18 5 02 60500 600 24 913,9 24 743,9

Республике Тыва 918 04 05 18 5 02 60510 8 386,5 8 329,2
Иные бюджетные ассигнования
Стимулирование развития приоритетных подотраслей
афопромыш ленного комплекса и развитие малых форм

918 04 05 18 5 02 60510 800 8 386,5 8 329,2

хозяйствования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

918 04 05 18 5 02 R5020 121 325,8 121 325,8

и иным некоммерческим организациям 918 04 05 18 5 02R 5020 600 30 303,0 30 303,0
Иные бюджетные ассигнования
Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным

918 04 05 I8 5 02 R5020 800 91 022,7 91 022,7

подотраслям растениеводства и животноводства 918 04 05 18 5 02 R5080 106 447,1 106 518,0
Иные бюджетные ассигнования
Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего

918 04 05 18 5 02R 5080 800 106 447,1 106 518,0

предпринимательства"
Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской

918 04 05 18 5 15 00000 89 937,8 87 965,8

кооперации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

918 04 05 18 5 15 54800 89 937,8 87 965,8

и иным некоммерческим организациям 918 04 05 18 5 15 54800 600 48 640,5 43 731,4
Иные бюджетные ассигнования
П одпроф ам ма "Стимулирование инвестиционной деятельности в

918 04 05 18 5 15 54800 800 41 297,3 44 234,3

афопромыш ленном комплексе”
Основное мероприятие "Поддержка инвестиционного

918 04 05 18 6 00 00000 150 000,0 192 510,0

кредитования в афопромыш ленном комплексе"
Обеспечение строительства новых, реконструкции, модернизации 
и технического перевооружения действующих объектов 
афопромыш ленного комплекса в рамках реализации

918 04 05 18 6 01 00000 150 000,0 192 510,0

инвестиционных проектов (ИПСЭР)
Капитальные вложения в объекты государственной

918 04 05 18 601 R321T 150 000,0 192 510,0

(муниципальной) собственности
П одпроф амма "Техническая и технологическая модернизация.

918 04 05 1 8 601  R32IT 400 150 000,0 192 510,0

инновационное развитие АПК"
Основное мероприятие "Обновление парка сельскохозяйственной

918 04 05 18 7 00 00000 28 590,2 28 395,1

техники"
Субсидии на развитие технической и технологической

918 04 05 18 7 01 00000 28 590,2 28 395,1

модернизации афопромыш ленного комплекса 918 04 05 18 7 01 60360 28 590,2 28 395,1
Иные бюджетные ассигнования 
П одпроф ам ма "Развитие мелиорации земель

918 04 05 18 7 01 60360 800 28 590,2 28 395,1

сельскохозяйственного назначения"
Основное мероприятие "Предотвращение выбытия из 
сельскохозяйственного оборота земель сельскохозяйственного

918 04 05 18 9 00 00000 73 113,1 137 549,5

назначения за счет проведения культуртехнических мероприятий" 
Субсидии на возмещение части затрат на культуртехнические

918 04 05 18 9 03 00000 55 149,5 53 039,4

мероприятия 918 04 05 18 9 03 R5680 55 149,5 53 039,4
Иные бюджетные ассигнования
Региональный проект "Экспорт продукции афопромыш ленного

918 04 05 I8 9 03 R5680 800 55 149,5 53 039,4

комплекса"
Реализация мероприятий в области мелиорации земель

918 04 05 18 9 Т2 00000 17 963,6 84 510,1

сельскохозяйственного назначения 918 04 05 18 9 Т2 55680 17 963,6 84 510,1
Иные бюджетные ассигнования
П одпроф амма "Научное обеспечение реализации мероприятий

918 04 05 18 9 Т2 55680 800 17 963,6 84 510,1

П рофаммы"
Основное мероприятие "Реализация перспективных 
инновационных проектов в афопромыш ленном комплексе.

918 04 05 18 Б 00 00000 1 906,0 1 893,0

фундаментальные исследования"
Реализация перспективных инновационных проектов в

918 04 05 18 Б 01 00000 1 906,0 1 893,0

афопромыш ленном комплексе, фундаментальные исследования 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

918 04 05 18 Б 01 00280 1 906,0 I 893,0

(муниципальных) нужд 918 04 05 18 Б 01 00280 200 1 906,0 1 893,0
П одпрофамма "Обеспечение реализации Профаммы" 
Основное мероприятие "Совершенствование обеспечения

918 04 05 18 В 00 00000 21 826,8 21 677,9

реализации гюдпрофаммы" 918 04 05 18 В 01 00000 19 920,8 19 784,9
Поощрение за результаты кормозаготовительной кампании 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

918 04 05 18 В 01 00260 2 763,7 2 744,9

(муниципальных) нужд
Орг анизация мероприятий, направленных на поддержку сельского

918 04 05 18 В 01 00260 200 2 763,7 2 744,9

хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

918 04 05 18 В 01 00270 14 298,1 14 200,5

(муниципальных) нужд
Поддержка отдаленных и труднодоступных хозяйств по заготовке

918 04 05 18 В 01 00270 200 14 298,1 14 200,5

кормов и их транспортировку
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

918 04 05 18 В 01 00280 2 859,0 2 839,5

(муниципальных) нужд 918 04 05 18 В 01 00280 200 2 859,0 2 839,5
Основное мероприятие "Создание государственной 918 04 05 18 В 03 00000 1 906,0 1 893,0

203



системы управления в сфере афопромы ш ленного комплекса 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

918 04 05 18 В 03 00290 1 906,0 1 893,0

(муниципальных) нужд
П одпроф ам ма "Развитие ветеринарии и обеспечение

918 04 05 18 В 03 00290 200 1 906,0 1 893,0

эпизоотического благополучия территории Республики Тыва" 
Субсидии бюджетным учреждениям ветеринарии на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание

918 04 05 18 Г 00 00000 202 412,4 201 012,7

государственных услуг (выполнение работ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

918 04 05 18 Г 00 40590 197 274,1 195 909,5

и иным некоммерческим организациям
Осуществление переданных государственных полномочий по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по

918 04 05 18 Г 00 40590 600 197 274,1 195 909,5

обращению с животными без владельцев 918 04 05 18 Г 00 76140 5 138,2 5 103,2
Межбюджетные трансферты
П одпроф амма "Развитие рыбохозяйственного комплекса

918 04 05 18 Г 00 76140 500 5 138,2 5 103,2

Республики Тыва" 918 04 05 18 Д 00 00000 1 906,0 1 893,0
Субсидии на развитие рыбоводства и рыболовства 918 04 05 18 Д 00 60380 1 906,0 1 893,0
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти

918 04 05 18 ДОО 60380 800 1 906,0 1 893,0

Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти

918 04 05 89 0 00 00000 52 183,8 0,0

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

918 04 05 89 0 00 00110 40 864,5 0,0

государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти

918 04 05 89 0 00 00110 100 40 864,5 0,0

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

918 04 05 89 0 00 00190 10 769,3 0,0

государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

918 04 05 89 0 00 00190 100 1 380,0 0,0

(муниципальных) нужд 918 04 05 89 0 00 00190 200 8 767,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти

918 04 05 89 0 00 00190 800 621,5 0,0

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

918 04 05 89 0 00 00870 550,0 0,0

государственными внебюджетными фондами 
Связь и информатика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в

918
918

04
04

05
10

89 0 00 00870 100 550,0
760,5

0,0
0,0

Республике Тыва на 2021-2025 годы"
П одпрофамма «Развитие информационного общества в

918 04 10 12 0 00 00000 760,5 0,0

Республике Тыва на 2021-2025 годы» 918 04 10 12 1 00 00000 760,5 0,0
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов

918 04 10 12 1 01 00000 760,5 0,0

исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

918 04 10 12 1 01 00070 760,5 0,0

(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики
1'осударственная антиалкогольная и антинаркотическая профамма

918
918

04
04

10
12

12 1 01 00070 200 760,5 
1 057,0

0,0 
1 049,8

Республики Тыва на 20212025 годы
П одпрофамма «Обеспечение государственного контроля за 
легальным оборотом наркотиков, их прекурсоров, реализация 
комплекса мер по пресечению незаконного распространения

918 04 12 14 0 00 00000 1 057,0 1 049,8

наркотиков и их прекурсоров»
Проведение работ по уничтожению зарослей дикорастущей

918 04 12 14 3 00 00000 1 057,0 1 049,8

конопли 918 04 12 14 3 00 67000 1 057,0 1 049,8
Иные бюджетные ассигнования 
Ж ИЛИЩ НО-КОМ МУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство
Государственная проф амм а Республики Тыва "Комплексное

918
918
918

04
05 
05

12

01

14 3 00 67000 800 1 057,0 
160 727,8 
143 212,4

1 049,8 
163 409,3 
149 875,2

развитие сельских территорий"
П одпрофамма «Создание условий для обеспечения доступным и

918 05 01 31 0 00 00000 143 212,4 149 875,2

комфортным жильем сельского населения»
Основное мероприятие "Строительство жилья, предоставляемого

918 05 01 31 1 00 00000 143 212,4 149 875,2

по договору найма жилого помещения"
Реализация мероприятий по строительству или приобретению

918 05 01 31 1 02 00000 143 212,4 149 875,2

жилья по договорам найма жилого помещения 918 05 01 31 1 02 R5760 143 212,4 149 875,2
Межбюджетные трансферты 
Благоустройство
Государственная проф амм а Республики Тыва "Комплексное

918
918

05
05

01
03

31 1 02R 5760 500 143 212,4 
17 515,4

149 875,2 
13 534,1

развитие сельских территорий"
П одпрофамма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских

918 05 03 31 0 00 00000 17 515,4 13 534,1

герриториях» 918 05 03 31 2 00 00000 17 515,4 13 534,1

204



Основное мероприятие "Благоустройство сельских территорий" 
Благоустройство сельских территорий 
Межбюджетные трансферты 
ОХРАНА ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания
Непрофаммиые расходы на реализацию переданных полномочий 
Российской Федерации
Осуществление переданных в соответствии с частью первой 
статьи 6 Федерального закона от 24 апреля 1995 года № 52-Ф З "О 
животном мире" полномочий Российской Федерации в области 
организации, регулирования и охраны водных биологических 
ресурсов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения
Государственная программа Республики Тыва "Комплексное 
развитие сельских территорий"
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем сельского населения»
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий фаждан, 
проживающих на сельских территориях"
Реализация мероприятий по строительству или приобретению 
жилья, предоставляемого гражданам, проживающим на сельских 
территориях
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
М инистерство ф инансов Республики Т ы ва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Резервные фонды
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных
трансфертов и резервные фонды
Резервный фонд высшего исполнительною органа
государственной власти Республики Тыва
Иные бюджетные ассигнования
Прикладные научные исследования в области
общегосударственных вопросов
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных 
трансфертов и резервные фонды 
Выполнение научно-исследовательских и опытно
конструкторских работ по государственным контрактам и 
договорам
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Другие общегосударственные вопросы
Государственная проф амм а Республики Тыва "Повышение
эффективности управления общественными финансами
Республики Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпроф ам ма "Повыщение финансовой фамотности жителей 
Республики Тыва"
Реализация мероприятий по повышению финансовой фамотности 
жителей Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти

918 05 03 31 2 01 00000
918 05 03 31 2 01 R5760
918 05 03 31 2 01 R5760
918 06

918 06 03

918 06 03 99 0 00 00000

918 06 03 99 0 00 59100

918 06 03 99 0 00 59100
918 10
918 10 03

918 10 03 31 ООО 00000

918 10 03 31 1 00 00000

918 10 03 31 1 01 00000

918 10 03 31 1 01 R5760
918 10 03 31 1 01 R5760
920
920 01

920 01 06

920 01 06 89 0 00 00000

920 01 06 89 0 00 00110

920 01 06 89 0 00 00110

920 01 06 89 0 00 00190

920 01 06 89 0 00 00190

920 01 06 89 0 00 00190
920 01 06 89 0 00 00190

920 01 06 89 0 00 00870

920 01 06 89 0 00 00870
920 01 и

920 01 11 97 0 00 00000

920 01 11 97 0 00 04000
920 01 и 97 0 00 04000

920 01 12

920 01 12 97 0 00 00000

920 01 12 97 0 00 08000

920 01 12 97 0 00 08000
920 01 13

920 01 13 13 0 00 00000

920 01 13 13 3 00 00000

920 01 13 13 3 00 00130

920 01 13 13 3 00 00130
920 01 13 89 0 00 00000

17 515,4 
17 515,4 

500 17 515,4
238.9

238.9

238.9

238,9

200 238,9
14 660,0 
14 660,0

14 660,0

14 660,0

14 660,0

14 660,0 
300 14 660,0

3 142 470,6
196 280,5

49 648,9 

49 648,9 

41 269,4

100 41 269,4

7 736,3

100

200
800

200

200

1 583,3

6 081,9 
71,1

643,3

643,3 
110 079,1

110 079,1

110 079,1 
110 079,1

2 382,4

2 382,4

2 382,4

2 382,4 
34 170,2

I 429,4

I 429,4

I 429,4

1 429,4 
19 059,5

13 534,1 
13 534,1 
13 534,1

215.0

215.0

215.0

215.0

215.0 
15 174,6 
15 174,6

15 174,6

15 174,6

15 174,6

15 174,6 
15 174,6 

2 992 854,2
199 047,6

47 314,2 

47 314,2 

39 328,7

39 328,7 

7 372,5

1 508,8

5 795,9 
67,7

613,0

613,0 
134 375,9

134 375,9

134 375,9 
134 375,9

2 363,8

2 363,8

2 363,8

2 363,8 
14 993,8

1 418,3

1 418,3

1 418,3

1 418,3
0,0

205



Республики Тыва
Выполнение других обязательств государства 920 01 13 89 0 00 99990 19 059,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования
Непрофаммные расходы по предоставлению межбюджетных

920 01 13 89 0 00 99990 800 19 059,5 0,0

трансфертов и резервные фонды
Осуществление государственных полномочий по установлению 
запрета на розничную продажу алкогольной продукции в

920 01 13 97 0 00 00000 13 681,3 13 575,5

Республике Т ыва 920 01 13 97 0 00 76050 121,0 121,0
Межбюлжетные трансферты
Осуществление государственных полномочий по созданию, 
организации и обеспечению деятельности административных

920 01 13 97 0 00 76050 500 121,0 121,0

комиссий 920 01 13 97 0 00 76130 13 560,3 13 454,5
Межбюлжетные трансферты
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Н епрофаммны е расходы на реализацию переданных полномочий

920
920
920

01
02
02

13

03

97 0 00 76130 500 13 560,3 
21 030,5 
21 030,5

13 454,5 
21 909,9 
21 909,9

Российской Федерации
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

920 02 03 99 0 00 00000 21 030,5 21 909,9

отсутствуют военные комиссариаты 920 02 03 99 0 00 51180 21 030,5 21 909,9
Межбюджетные трансферты 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в

920
920
920

02
04
04

03

10

99 0 00 51180 500 21 030,5 
12811,8 
12811,8

21 909,9 
12 209,3 
12 209,3

Республике Тыва на 2021-2025 годы"
П одпрофамма «Развитие информационного общества в

920 04 10 12 0 00 00000 12811,8 12 209,3

Республике Тыва на 2021-2025 годы» 920 04 10 12 1 00 00000 12811,8 12 209,3
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов

920 04 10 12 1 01 00000 12811,8 12 209,3

исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

920 04 10 12 1 01 00070 12 811,8 12 209,3

(муниципальных) нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Другие вопросы в области социальной политики
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Социальная

920
920
920

04
10
10

10

06

12 1 01 00070 200 12 811,8 
29 275,5 
29 275,5

12 209,3 
29 075,7 
29 075,7

поддержка фаж дан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы" 
П одпрофамма "Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям ф аж дан в Республике Тыва на 2021 - 2023

920 10 06 01 0 00 00000 29 275,5 29 075,7

годы"
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной

920 10 06 01 1 00 00000 29 275,5 29 075,7

поддержки отдельным категориям граждан" 920 10 06 01 1 01 00000 29 275,5 29 075,7
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 5 статьи 1 Закона 
Республики Тыва от 28 декабря 2005 года № 1560 ВХ-1 "О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований отдельными государственными полномочиями 
Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных 
категорий граждан" полномочий Республики Тыва в области 
организации предоставления гражданам субсидий на оплату
жилых помещений и коммунальных услуг 920 10 06 01 1 01 76040 29 275,5 29 075,7
Межбюджетные трансферты 920 10 06 01 1.01 76040 500 29 275,5 29 075,7
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 920 13 18 000,0 18 000,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего
долга 920 13 01 18 000,0 18 000,0
Государственная проф амм а Республики Тыва "Повышение
эффективности управления общественными финансами
Республики Тыва на 2021 - 2023 годы" 920 13 01 13 0 00 00000 18 000,0 18 000,0
П одпрофамма "Управление государственным долгом Республики
Тыва" 920 13 01 13 2 00 00000 18 000,0 18 000,0
Планирование расходов на обслуживание государственного долга 920 13 01 13 2 00 13000 18 000,0 18 000,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 920 13 0! 13 2 00 13000 700 18 000,0 18 000,0
МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА
БЮ ДЖЕТАМ БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 920 14 2 865 072,3 2 712 611,6
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 920 14 01 2 055 618.8 1 909 138,3
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Повыщение
эффективности управления общественными финансами
Республики Тыва на 2021 - 2023 годы" 920 14 01 13 0 00 00000 2 055 618,8 1 909 138,3
П одпрофамма "Повышение устойчивости исполнения местных
бюджетов в Республике Тыва” 920 14 01 13 1 00 00000 2 055 618,8 1 909 138,3
Основное мероприятие "Формирование и распределение
Регионального фонда финансовой поддержки муниципальных
районов (городских округов)" 920 14 01 13 1 01 00000 2 055 618,8 1 909 138,3
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 920 14 01 13 1 01 70010 2 055 618,8 1 909 138,3
Межбюджетные трансферты 920 14 01 13 1 01 70010 500 2 055 618,8 1 909 138,3
Иные дотации 920 14 02 331 079,4 328 496,5
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Повышение
эффективности управления общественными финансами 920 14 02 13 0 00 00000 331 079,4 328 496,5

206



Республики Тыва на 2021 - 2023 годы”
П одпроф амма "Повышение устойчивости исполнения местных 
бюджетов в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Формирование и распределение 
Регионального фонда финансовой поддержки муниципальных 
районов (городских округов)"
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов
Межбюджетные трансферты
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Повышение 
эффективности управления общественными финансами 
Республики Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпроф амма "Повышение устойчивости исполнения местных 
бюджетов в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Формирование и распределение 
Регионального фонда финансовой поддержки поселений)" 
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии со статьей 1 Закона Республики 
Тыва от 28 декабря 2005 года № 1554 ВХ-1 "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов отдельными 
государственными полномочиями по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям Республики Тыва за счет средств 
республиканского бюджета Республики Тыва"
Межбюджетные трансферты
Н епрофаммные расходы по предоставлению межбюджетных 
трансфертов и резервные фонды
Субсидии на долевое финансирование расходов на оплату- 
коммунальных услуг (в отношении расходов по оплате 
электрической и тепловой энергии, водоснабжения), приобретение 
котельно-печного топлива для казенных, бюджетных и 
автономных учреждений (с учетом доставки и услуг поставщика) 
Межбюджетные трансферты
Служба по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
НА1ДИОНАЛЬНА>! ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы"
П одпроф амма «Развитие информационного общества в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов 
исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Министерство образования и науки Республики Тыва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие 
образования и науки на 2014 - 2025 годы"
П одпрофамма "Развитие научных исследований в области 
[уманитарных и естественных наук в Республике Тыва на 2014 - 
2021 годы"

920 14 02 13 1 00 00000 331 079,4 328 496,5

920 14 02 13 1 01 00000 331 079,4 328 496,5

920 14 02 13 1 01 70020 331 079,4 328 496,5
920 14 02 13 1 01 70020 500 331 079,4 328 496,5
920 14 03 478 374,1 474 976,8

920 14 03 13 0 00 00000 135 765,7 134 706,5

920 14 03 13 1 00 00000 135 765,7 134 706,5

920 14 03 13 1 02 00000 135 765,7 134 706,5

920 14 03 13 1 02 76010 135 765,7 134 706,5
920 14 03 13 1 02 76010 500 135 765,7 134 706,5

920 14 03 97 0 00 00000 342 608,4 340 270,3

920 14 03 97 0 00 75020 342 608,4 340 270,3
920 14 03 97 0 00 75020 500 342 608,4 340 270,3
921 21 871,0 21 700,4
921 01 2 1 003,8 20 839,9

921 01 06 21 003,8 20 839,9

921 01 06 89 0 00 00000 21 003,8 20 839,9

921 01 06 89 0 00 00110 16 296,2 16 169,0

921 01 06 89 0 00 00110 100 16 296,2 16 169,0

921 01 06 89 0 00 00190 4 469,4 4 434,5

921 01 06 89 0 00 00190 100 771,9 765,9

921 01 06 89 0 00 00190 200 3 693,6 3 664,8
921 01 06 89 0 00 00190 800 3,8 3,8

921 01 06 89 0 00 00870 238,2 236,4

921 01 06 89 0 00 00870 100 238,2 236,4
921 04 867,2 860,4
921 04 10 867,2 860,4

921 04 10 12 0 00 00000 867,2 860,4

92) 04 10 12 1 00 00000 867,2 860,4
921 04 10 12 1 01 00000 867,2 860,4

921 04 10 12 1 01 00070 867,2 860,4

921 04 10 12 1 01 00070 200 867,2 860,4
923 7 841 934,4 7 347 014 3
923 01 23 458,4 23 275,4
923 01 10 23 458,4 23 275,4

923 01 10 07 0 00 00000 23 458,4 23 275,4

923 01 10 07 8 00 00000 23 458,4 23 275,4

207



Субсидии бюджетным учреждениям в области фундаментальных 
исследований на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
(ТИГИ)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 
Связь и информатика
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы"
Подпрограмма «Развитие информационного общества в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов 
исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
образования и науки на 2014 - 2025 годы"
П одпроф ам ма "Развитие дошкольного образования"
Основное мероприятие "Обеспечение равного доступа населения к 
качественным услугам дошкольного образования детей: 
модернизация содержания дошкольного образования и 
образовательной среды для формирования у обучающихся 
социальных компетенций и духовно-нравственных ценностей и 
обеспечения готовности к обучению в школе"
Субсидии частным дошкольным образовательным организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по 
образовательным профаммам дошкольного образования 
Иные бюджетные ассигнования
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона 
Республики Тыва от 21 июня 2014 года Х«2562 ВХ-1 ''Об 
образовании в Республике Тыва" полномочий Республики Тыва в 
области дошкольного образования 
Межбюджетные трансферты
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона 
Республики Тыва от 21 июня 2014 года № 2562 ВХ-1 "Об 
образовании в Республике Тыва" полномочий Республики Тыва в 
области дошкольного образования (учебные расходы) 
Межбюджетные трансферты
Региональный проект "Создание условий для осуществления 
трудовой деятельности женщин с детьми, включая ликвидацию 
очереди в ясли для детей до трех лет" ("Содействие занятости 
женщин - создание "яслей")
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
создание дополнительных мест (ф уп п ) для детей в возрасте от 1,5 
до 3 леч любой направленности в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность (за исключением государственных, 
муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным профаммам дошкольного образования, в том 
числе адаптированным, и присмотр и у-ход за детьми 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Общее образование
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
образования и науки на 2014 - 2025 годы"
П одпроф ам ма "Развитие общего образования"
Основное мероприятие "Развитие системы содержания и обучения 
детей в общеобразовательных организациях Республики Тыва" 
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (А фолицей) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение рабо!) (СОШ №10) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание

923 01 10 07 8 00 46100 23 458,4 23 275,4

923 01 10 07 8 00 46100 200 76,2 75,6
923 01 10 07 8 00 46100 300 562,3 557,9

923 01 10 07 8 00 46100 600 22 819,9 22 641,9
923 04 953,0 945,5
923 04 10 953,0 945,5

923 04 10 12 0 00 00000 953,0 945,5

923 04 10 12 1 00 00000 953,0 945,5
923 04 10 12 1 01 00000 953,0 945,5

923 04 10 12 1 01 00070 953,0 945,5

923 04 10 12 1 01 00070 200 953,0 945,5
923 07 7 591 080,5 7 098 117,4
923 07 01 1 300 588,8 1 296 004,8

923 07 01 07 0 00 00000 1 300 588,8 1 296 004,8
923 07 01 07 1 00 00000 1 300 588,8 1 296 004,8

923 07 01 07 1 01 00000 1 293 258,8 1 289 896,5

923 07 01 07 1 01 62110 28 464,0 28 242,0
923 07 01 07 1 01 62110 800 28 464,0 28 242,0

923 07 01 07 1 01 76020 1 241 594,6 i 238 635,3
923 07 01 07 1 01 76020 500 1 241 594,6 1 238 635,3

923 07 01 07 1 01 7602У 23 200,2 23 019,2
923 07 01 07 101 7602У 500 23 200,2 23 019,2

923 07 01 07 1 Р2 00000 7 330,0 6 108,3

923 07 01 07 1 Р2 52530 7 330,0 6 108,3

923 07 01 07 1 Р2 52530 200 7 330,0 6 108,3
923 07 02 5 064 622,1 4 318 500,1

923 07 02 07 0 00 00000 5 064 622,1 4 318 500.1
923 07 02 07 2 00 00000 5 064 622,1 4 318 500,1

923 07 02 07 2 01 00000 4 046 198,8 3 315 942,0

923 07 02 07 2 01 42110 48 094,4 47 719,2

923 07 02 07 201 42110 600 48 094,4 47 719,2

923 07 02 07 2 01 42120 77 400,5 76 796,6

923 07 02 07 2 01 42120 600 77 400,5 76 796,6

923 07 02 07 2 01 42130 36 955,4 36 667,1

208



государственных услуг (выполнение работ) (Государственный 
лицей)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение доступности общего и специального 
(коррекционного) образования в образовательных организациях 
(школы-интернаты)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (А ф арная школа- 
интернат)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона 
Республики Тыва от 21 июня 2014 года № 2562 ВХ-1 "Об 
образовании в Республике Тыва" полномочий Республики Тыва в 
области общего образования 
Межбюджетные трансферты
Субсидии на содержание детей чабанов в образовательных 
организациях
Межбюджетные трансферты
Осуществление переданных органам местногх) самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона 
Республики Тыва от 21 июня 2014 года №2562 ВХ-1 "Об 
образовании в Республике Тыва" полномочий Республики Тыва в 
области общего образования (учебные расходы)
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие "Соверщенствование организации 
школьного питания в Республике Тыва"
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Совершенствование системы общего 
образования в Республике Тыва"
Комплекс мер по модернизации региональной системы общего 
образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Реализация моделей получения 
качественного общего образования детьми-инвапидами и лицами с 
ограниченными возможностями здоровья"
Обучение, воспитание детей-инвалидов на дому
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Социальные гарантии работникам 
образования"
Поощрение лучших учителей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознафаж дение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 
Межбюджетные трансферты
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект "Современная школа"
Обновление материально-технической базы в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность исключительно 
по адаптированным основным общеобразовательным профаммам 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Успех каждого ребенка"
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом
Межбюджетные трансферты 
Дополнительное образование детей 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
образования и науки на 2014 - 2025 годы"
П одгфофамма "Развитие дополнительного образования детей" 
Основное мероприятие "Предоставление дополнительного 
образования детям"
Содержание организаций дополнительного образования детей 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

923 07 02 07 2 01 42130 600 36 955,4 36 667,1

923 07 02 07 2 01 42200 461 471,5 457 871,4

923 07 02 07 2 01 42200 600 461 471,5 457 871,4

923 07 02 07 2 01 42210 54 021,3 53 599,9

923 07 02 07 2 01 42210 600 54 021,3 53 599,9

923 07 02 07 2 01 76020 3 301 405,5 2 576 959,0
923 07 02 07 2 01 76020 500 3 301 405,5 2 576 959,0

923 07 02 07 2 01 76021 2613,1 2 592,7
923 07 02 07 2 01 76021 500 2613,1 2 592,7

923 07 02 07 2 01 7602У 64 237,2 63 736,1
923 07 02 07 2 01 7602У 500 64 237,2 63 736,1

923 07 02 07 2 02 00000 387 927,0 380 612,6

923 07 02 07 2 02 R3040 387 927,0 380 612,6
923 07 02 07 2 02 R3040 500 383 761,0 376 446,6

923 07 02 07 2 02 R3040 600 4 166,0 4 166,0

923 07 02 07 2 05 00000 5 286,2 5 244,9

923 07 02 07 2 05 43690 5 286,2 5 244,9

923 07 02 07 2 05 43690 200 5 286,2 5 244,9

923 07 02 07 2 06 00000 3 559,4 3 531,6
923 07 02 07 2 06 43680 3 559,4 3 531,6

923 07 02 07 2 06 43680 200 3 559,4 3 531,6

923 07 02 07 2 08 00000 585 316,3 585 313,2
923 07 02 07 2 08 43680 400,2 397,1
923 07 02 07 2 08 43680 300 400,2 397,1

923 07 02 07 2 08 R3030 584 916,1 584 916,1
923 07 02 07 2 08 R3030 500 557 036,3 557 036,3

923 07 02 07 2 08 R3030 600 27 879,7 27 879,7
923 07 02 07 2 Е1 00000 7 940,8 0,0

923 07 02 07 2 Е! 51870 7 940,8 0,0

923 07 02 07 2 Е1 51870 200 7 940,8 0,0
923 07 02 07 2 Е2 00000 28 393,6 27 855,8

923 07 02 07 2 Е2 50970 28 393,6 27 855,8
923 07 02 07 2 Е2 50970 500 28 393,6 27 855,8
923 07 03 82 287,6 272 155,3

923 07 03 07 0 00 00000 82 287,6 272 155,3
923 07 03 07 3 00 00000 82 287,6 76 981,9

923 07 03 07 3 01 00000 50 592,3 50 197,6
923 07 03 07 3 01 42310 50 592,3 50 197,6
923 07 03 07 3 01 42310 200 916,8 909,6

209



(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект "Успех каждого ребенка"
Создание детских технопарков "Кванториум"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Создание мобильных технопарков "Кванториум"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
создание новых мест дополнительного образования детей 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Развитие среднего профессионального 
образования"

Создание центров выявления и поддержки одаренных детей 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Среднее профессиональное образование 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
образования и науки на 2014 - 2025 годы"
П одпрофамма "Развитие среднего профессионального 
образования"
Основное мероприятие "Обеспечение аосту пности населения к 
услугам среднего профессионального образования"
Субсидии бюджетным учреждениям среднего профессионального 
образования на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
образования и науки на 2014 - 2025 годы"
Подпрограмма "Развитие общего образования"
Основное мероприятие "Развитие кадрового [ютенциала системы 
общего образования"
Субсидии автономным учреждениям профессиональной 
подготовки, переподготовки и повыщения квалификации на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Молодежная политика
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
образования и науки на 2014 - 2025 годы"
П одпроф амма "Отдых и оздоровление детей"
Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных 
организациях и обеспечение проезда к местонахождению 
организаций отдыха и обратно
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Финансовое обеспечение мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании детей 
Межбюджетные трансферты
Прикладные научные исследования в области образования 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
образования и науки на 2014 - 2025 годы"
П одпроф амма "Развитие научных исследований в области 
гуманитарных и естественных наук в Республике Тыва на 2014 - 
2021 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям в области прикладных 
научных исследований на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ИРНШ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области образования 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
образования и науки на 2014 - 2025 годы"

923 07 03 07 3 01 42310 600 49 675,6 49 288,0
923 07 03 07 3 Е2 00000 31 695,3 26 784,3
923 07 03 07 З Е 2  51730 21 229,8 2! 143,5

923 07 03 07 З Е 2  51730 200 21 229,8 2! 143,5
923 07 03 07 3 Е2 52470 312,1 0,0

923 07 03 07 3 Е2 52470 200 312,1 0,0

923 07 03 07 З Е 2  54910 10 153,4 5 640,8

923 07 03 07 З Е 2  54910 200 10 153,4 5 640,8

923 07 03 07 4 00 00000 0,0 195 173,4
923 07 03 07 4 Е2 00000 0,0 195 173,4
923 07 03 07 4 Е2 51890 0,0 195 173,4

923 07 03 07 4 Е2 51890 200 0,0 195 173,4
923 07 04 656 187,9 651 068,8

923 07 04 07 0 00 00000 656 187,9 651 068,8

923 07 04 07 4 00 00000 656 187,9 651 068,8

923 07 04 07 4 01 00000 656 187,9 651 068,8

923 07 04 07 4 01 42710 656 187,9 651 068,8
923 07 04 07 4 01 42710 300 39 286,4 38 979,9

923 07 04 07 4 01 42710 600 616901,5 612 088,8

923 07 05 41 464,9 41 141,4

923 07 05 07 0 00 00000 4 1 464,9 41 141,4
923 07 05 07 2 00 00000 41 464,9 41 141,4

923 07 05 07 2 07 00000 41 464,9 41 141,4

923 07 05 07 2 07 42900 41 464,9 41 141,4

923 07 05 07 2 07 42900 600 41 464,9 41 141,4
923 07 07 58 370,3 57 914,9

923 07 07 07 0 00 00000 58 370,3 57 914,9
923 07 07 07 6 00 00000 58 370,3 57 914,9

923 07 07 07 6 00 43200 17 103,6 16 970,2

923 07 07 07 6 00 43200 100 285,9 283,7

923 07 07 07 6 00 43200 200 9 940,1 9 862,6
923 07 07 07 6 00 43200 300 476,5 472,8

923 07 07 07 6 00 43200 600 6401,1 6 351,2

923 07 07 07 6 00 75040 41 266,7 40 944,8
923 07 07 07 6 00 75040 500 41 266,7 40 944,8
923 07 08 15 565,3 15 443,9

923 07 08 07 0 00 00000 15 565,3 15 443,9

923 07 08 07 8 00 00000 15 565,3 15 443,9

923 07 08 07 8 00 48100 15 565,3 15 443,9

923 07 08 07 8 00 48100 600 15 565,3 15 443,9
923 07 09 371 993,5 445 888,1

923 07 09 07 О 00 00000 306 959,4 381 657,1

210



Подпрограмма "Развитие общего образования"
Основное мероприятие "Развитие системы содержания и обучения 
детей в общеобразовательных организациях Республики Тыва" 
Субсидии бюджетным учрежлениям по хозяйственному 
управлению по обслуживанию государственных образовательных 
организаций
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Развитие системы обеспечения 
психологического здоровья детей и подростков"
Субсидии бюджетным учреждениям по оказанию 
консультирования и психологического сопровождения на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ЦДКиПС) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Выявление, развитие и поддержка 
одаренных детей и молодежи"
Государственная поддержка талантливой молодежи
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Совершенствование системы общего 
образования в Республике Тыва"
Мероприятия по обеспечению прозрачности системы образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Оснащение образовательных организаций в соответствии с 
современными требованиями
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала системы 
общего образования"
Формирование управленческих кадров в образовательных 
организациях из числа мужчин-педагогов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Социальные гарантии работникам 
образования”
Выделение грантов Главы Республики Тыва выпускникам 
образовательных организаций высшего образования и 
профессиональных образовательных организаций, выезжающим 
на работу в сельскую местность 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Единовременные компенсационные выплаты учителям, 
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные 
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч человек 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Региональный проект "Современная школа"
Создание (обновление) материально-технической базы для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Региональный проект "Цифровая школа"
Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Развитие среднего профессионального 
образования"
Основное мероприятие "Обеспечение доступности населения к 
услугам среднего профессионального образования"
Субсидии бюджетным учреждениям по воспитанию и 
социализации молодежи на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РЦРВ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

923 07 09 07 2 00 00000 243 868,2 319 058,0

923 07 09 07 2 01 00000 44 327,5 43 981,6

923 07 09 07 2 01 45200 44 327,5 43 981,6

923 07 09 07 2 01 45200 600 44 327,5 43 981,6

923 07 09 07 2 03 00000 19 038,8 18 890,3

923 07 09 07 2 03 43550 19 038,8 18 890,3

923 07 09 07 2 03 43550 600 19 038,8 18 890,3

923 07 09 07 2 04 00000 3 903,4 3 872,9
923 07 09 07 2 04 43640 3 903,4 3 872,9

923 07 09 07 2 04 43640 200 373,6 370,7

923 07 09 07 2 04 43640 600 3 529,8 3 502,3

923 07 09 07 2 05 00000 49 874,0 49 484,9
923 07 09 07 2 05 43621 49 343,2 48 958,2

923 07 09 07 2 05 43621 100 157,2 156,0

923 07 09 07 2 05 43621 200 46 307,9 45 946,7

923 07 09 07 2 05 43621 600 2 878,0 2 855,5

923 07 09 07 2 05 43670 530,8 526,7

923 07 09 07 2 05 43670 200 530,8 526,7

923 07 09 07 2 07 00000 476,5 472,8

923 07 09 07 2 07 43622 476,5 472,8

923 07 09 07 2 07 43622 600 476,5 472,8

923 07 09 07 2 08 00000 20 202,4 10 283,9

923 07 09 07 2 08 43650 2 382,4 2 363,9
923 07 09 07 2 08 43650 300 2 382,4 2 363,9

923 07 09 07 2 08 R2560 17 820,0 7 920,0
923 07 09 07 2 08 R2560 300 17 820,0 7 920,0
923 07 09 07 2 Е1 00000 37 545,1 37 267,7

923 07 09 07 2 Е1 51690 37 545,1 37 267,7

923 07 09 07 2 Е1 51690 200 37 545,1 37 267,7
923 07 09 07 2 Е4 00000 68 500,5 154 803,9

923 07 09 07 2 Е4 52100 68 500,5 154 803,9

923 07 09 07 2 Е4 52100 200 68 500,5 154 803,9

923 07 09 07 4 00 00000 24 870,3 24 676,3

923 07 09 07 4 01 00000 24 870,3 24 676,3

923 07 09 07 4 01 42720 24 870,3 24 676,3

923 07 09 07 4 01 42720 600 24 870,3 24 676,3

21



Подпрограмма "Развитие системы оценки качества образования и 
информационной прозрачности системы образования"
Субсидии бюджетным учреждениям по оценке качества 
образования на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
(ИОКО)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Безопасность образовательных организаций" 
Повышение уровня пожарной защиты и безопасности в 
образовательных организациях, в частности в социально значимых 
объектах
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Антитеррористическая безопасность
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "В каждой семье - не менее одного ребенка с 
высшим образованием на 2014 - 2025 годы"
Социальная поддержка одаренных детей при обучении в высших 
учебных заведениях страны
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие 
государственных языков Республики Тыва на 2021-2024 годы" 
Подпрограмма «Развитие и распространение русского языка как 
основы гражданской самоидентичности и языка международного 
диалога»
Основное мероприятие "Совершенствование условий для 
полноценного функционирования и развития русского языка как 
государственного языка Российской Федерации и как языка 
межнационального общения народов России"
Повышение квалификации гражданских государственных и 
муниципальных служащих
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Развитие тувинского языка"
Основное мероприятие "Создание условий для функционирования 
тувинского языка как государственного языка Республики Тыва на 
2021-2024 годы"
Реализация мероприятий по созданию условий для 
функционирования тувинского языка как государственного языка 
Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная программа Республики Тыва "Патриотическое 
воспитание граждан, проживающих в Республике Тыва, на 2019- 
2021 годы"
Основное мероприятие "Научно-исследовательское и научно- 
методическое сопровождение патриотического воспитания 
фаж дан"
Реализация мероприятий по научно-исследовательскому и научно- 
методическому сопровождению патриотического воспитания 
ф аж дан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Совершенствование форм и методов 
работы по патриотическому воспитанию фаждан"
Содержание центра военно-патриотического воспитания 
молодежи "Авангард"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Военно-патриотическое воспитание детей 
и молодежи, развитие практики шефства воинских частей над 
образовательными организациями Республики Тыва"
Мероприятия направленные на военно-патриотическое воспитание 
молодежи.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Содержание подведомственного учреждения
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
и иным некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Развитие волонтерского движения как 
важ ною  элемента системы патриотического воспитания

923 07 09 07 5 00 00000 29 163,9 28 936,4

923 07 09 07 5 00 43500 29 163,9 28 936,4

923 07 09 07 5 00 43500 200 476,5 472,8

923 07 09 07 5 00 43500 600 28 687,4 28 463,6
923 07 09 07 7 00 00000 4 574,3 4 538,6

923 07 09 07 7 00 43620 4 097,8 4 065,8

923 07 09 07 7 00 43620 200 3 811,9 3 782,2

923 07 09 07 7 00 43620 600 285,9 283,7
923 07 09 07 7 00 43630 476,5 472,8

923 07 09 07 7 00 43630 600 476,5 472,8

923 07 09 07 9 00 00000 4 482,8 4 447,8

923 07 09 07 9 00 43600 4 482,8 4 447,8

923 07 09 07 9 00 43600 200 3 815,7 3 785,9
923 07 09 07 9 00 43600 300 667,1 661,9

923 07 09 15 0 00 00000 9 244,8 9 172,7

923 07 09 15 1 00 00000 2 620,7 2 600,2

923 07 09 15 1 01 00000 2 620,7 2 600,2

923 07 09 15 1 01 01280 2 620,7 2 600,2

923 07 09 15 1 01 01280 200 2 620,7 2 600,2
923 07 09 15 2 00 00000 6 624,1 6 572,5

923 07 09 15 2 01 00000 6 624,1 6 572,5

923 07 09 15 2 01 00280 6 624,1 6 572,5

923 07 09 15 2 01 00280 200 6 052,3 6 005,1
923 07 09 15 2 01 00280 300 571,8 567,3

923 07 09 23 0 00 00000 4251 ,2 4 218,1

923 07 09 23 0 01 00000 235,8 233,9

923 07 09 23 0 01 42310 235,8 233,9

923 07 09 23 0 01 42310 600 235,8 233,9

923 07 09 23 0 02 00000 1 083,4 1 075,0

923 07 09 23 0 02 42310 1 083,4 1 075,0

923 07 09 23 0 02 42310 600 1 083,4 1 075,0

923 07 09 23 0 03 00000 2 574,3 2 554,2

923 07 09 23 0 03 03500 1 906,0 1 891,1

923 07 09 23 0 03 03500 200 1 906,0 1 891,1
923 07 09 23 0 03 42310 668,3 663,1

923 07 09 23 0 03 42310 600 668,3 663,1

923 07 09 23 0 04 00000 97,6 96,8

2 1 2



молодежи"
Мероприятия, направленные на поддержку инициатив 
общественных объединений и граждан по реализации 
волонтерских проектов и развитию системы гражданско- 
патриотического воспитания ф аж дан  Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Информационное обеспечение 
патриотического воспитания фаж дан"
Мероприятия, направленные на информационное обеспечение 
патриотического воспитания ф аж дан
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2019 - 
2021 годы"
Основное мероприятие "Методическое сопровождение по 
профилактике правонарушений несовершеннолетних и детского 
дорожно-транспортного травматизма"
Принятие мер по совершенствованию нормативно-правового 
регулирования в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, повышению 
эффективности деятельности органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, обеспечению их межведомственного 
взаимодействия на территории Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Профилактика употребления наркотиков 
и других психоактивных веществ среди несовершеннолетних" 
Организация и проведение мероприятий, направленных на 
профилактику употребления психоактивных веществ 
несовершеннолетними
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Предупреждение детской безнадзорности 
и семейного неблагополучия"
Мероприятия по предупреждению детской безнадзорности и 
семейного неблагополучия
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Совершенствование форм, методов 
работы по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних и профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма"
Реализация мероприятий по совершенствованию форм и методов 
работы по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Реализация 
государственной национальной политики Российской Федерации в 
Республике Тыва на 20212023 годы"
Основное мероприятие "Укрепление ф аж данского единства и 
этнокультурное развитие народов, проживающих на территории 
Республики Тыва"
Организация мероприятий в сфере государственной национальной 
политики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Непрофаммное направление в области образования 
Расходы на прочие мероприятия в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социапьное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09
923 07 09
923 07 09

923 07 09
923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09

923 07 09
923 07 09

23 О 04 03500

23 О 04 03500 200

23 О 05 00000

23 0 05 42310

23 0 05 42310 600

25 О 00 00000

25 0 01 00000

25 0 01 03010 

25 0 01 03010 

25 О 02 00000

27 О 00 00000

27 0 01 00000

27 0 01 02000

27 0 01 02000

27 0 01 02000 
87 О 00 00000 
87 О 00 07800

87 О 00 07800 
87 О 00 07800

87 О 00 07800

89 О 00 00000

89 0 00 00 ПО

89 0 00 00110

89 0 00 00190 
89 0 00 00190

200

25 0 02 03010

25 0 02 03010 200

25 О 03 00000

25 0 03 03010

25 0 03 03010 200

09 25 О 04 00000

200

600

200
300

600

97.6

97.6 

260,2 

260,2 

260,2

3 539,1

113,9

100

100

113.9

113.9

40.7

40.7

40.7 

8,1 

8,1 

8,1

3 376,4

3 376,4

3 376,4

500.3

500.3

500.3 

104,8

395,5
4 993,6 
4 993,6

2 473,0 
1 029,2

1 491,4

27 707,6

25 467,6

25 467,6

I 882,6
857.7

96.8

96.8

258.1

258.1

258.1

3 511,5 

113,0

113.0

113.0

40.4

40.4

40.4 

8,0

8.0 

8,0

3 350,1

3 350,1

3 350,1

496.4

496.4

496.4

104.0

392.4
4 954,6 
4 954,6

2 453,7 
1 0 2 1 ,2

I 479,8

27 491,4

25 268,9

25 268,9

1 867,9
851.0

213



функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 923 07 09 89 0 00 00190 200 1 010,6 1 002,7
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти

923 07 09 89 0 00 00190 800 14,3 14,2

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

923 07 09 89 0 00 00870 357,4 354,6

государственными внебюджетными фондами 
Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных

923 07 09 89 0 00 00870 100 357,4 354,6

трансфертов и резервные фонды
Осуществление государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам

923 07 09 97 0 00 00000 9 168,0 9 096,5

несовершеннолетних 923 07 09 97 0 00 76100 9 168,0 9 096,5
Межбюджетные трансферты
Н епрофаммные расходы на реализацию переданных полномочий

923 07 09 97 0 00 76100 500 9 168,0 9 096,5

Российской Федерации
Осуществление переданных в соответствии с частью 1 статьи 7 
Ф едерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 "Об 
образовании в Российской Федерации" полномочий Российской

923 07 09 99 0 00 00000 5 629,5 5 289,9

Ф едерации в сфере образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

923 07 09 99 0 00 59900 5 629,5 5 289,9

государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

923 07 09 99 0 00 59900 100 5 132,7 5 036,6

(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения

923
923
923

07
10
10

09

03

99 0 00 59900 200 496,8 
226 442,5 
23 942,2

253,3 
224 675,9 
23 755,4

Непрофаммное направление в области образования 
Льготы сельским специалистам по жилищно-коммунальным

923 10 03 87 0 00 00000 23 942,2 23 755,4

услугам 923 10 03 87 0 00 76040 23 942,2 23 755,4
Межбюджетные трансферты 
Охрана семьи и детства
Государственная проф амм а Республики Тыва "Социальная

923
923

10
10

03
04

87 0 00 76040 500 23 942,2 
202 500,3

23 755,4 
200 920,5

поддержка фаж дан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы" 
П одпроф ам ма «Социальная защита семьи и детей в Республике

923 10 04 01 0 00 00000 66 741,0 66 220,3

Тыва на 2021 -  2023 годы»
Основное мероприятие "Социальная защита отдельных категорий

923 10 04 01 5 00 00000 66 741,0 66 220,3

ф аж дан  и семей с детьми в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы" 
Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставщихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
государственных образовательных организациях среднего

923 10 04 01 5 03 00000 66 741,0 66 220,3

профессионального образования и высшего образования 923 10 04 01 5 03 89070 66 741,0 66 220,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие

923 10 04 01 5 03 89070 300 66 741,0 66 220,3

образования и науки на 2014 - 2025 годы" 923 10 04 07 0 00 00000 135 759.4 134 700,3
П одпроф амма "Развитие дошкольного образования"
Основное мероприятие "Обеспечение равного доступа населения к 
качественным услугам дошкольного образования детей: 
модернизация содержания дошкольного образования и 
образовательной среды для формирования у обучающихся 
социальных компетенций и духовно-нравственных ценностей и

923 10 04 07 1 00 00000 135 759,4 134 700,3

обеспечения готовности к обучению в школе"
Субвенции на компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную

923 10 04 07 1 01 00000 135 759,4 134 700,3

проф амм у дошкольного образования 923 10 04 07 1 01 76090 135 759,4 134 700,3
Межбюджетные трансферты
М инистерство труда и социальной политики  Республики 
Т ы ва
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в

923

924

924

924

10

03

03

04

14

07 1 01 76090 500 135 759,4 

7 980 462,5

114.4

114.4

134 700,3 

8 515 608,1

113.5

113.5

Республике Тыва на 2021-2024 годы"
Основное мероприятие «Обеспечение общественного порядка и

924 03 14 02 0 00 00000 114,4 113,5

безопасности фаж дан"
Личное страхование народных дружинников на период участия в

924 03 14 02 0 01 00000 114,4 113,5

охране общественного порядка в Республике Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 03 14 02 0 01 03140 114,4 113,5

(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы

924
924
924

03
04 
04

14

01

02 0 01 03140 200 114,4 
1 15 679,3 
115 679,3

113,5 
110 354,9 
110 354,9

214



занятости населения на 2020 - 2022 годы" 
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда.

924 04 01 04 0 00 00000 115 679,3 110 354,9

нормирования труда в Республике Тыва»
Организация проведения специальной оценки условий труда в

924 04 01 04 1 00 00000 476,5 472,8

организациях республики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 04 01 04 1 00 42270 476,5 472,8

(муниципальных) нужд 924 04 01 04 1 00 42270 200 476,5 472,8
П одпроф амма «Снижение напряженности на рынке труда» 
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке

924 04 01 04 2 00 00000 6 222,9 6 174,4

труда
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 04 01 04 2 00 42260 6 222,9 6 174,4

(муниципальных) нужд 924 04 01 04 2 00 42260 200 1 076,9 1 068,5
MHbje бюджетные ассигнования 924 04 01 04 2 00 42260 800 5 146,1 5 105,9
Подпрограмма «Содействие занятости населения» 924 04 01 04 3 00 00000 15 965,2 15 840,7
Реализация мероприятий по содействию занятости населения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 04 01 04 3 00 42220 15 965,2 15 840,7

(муниципальных) нужд 924 04 01 04 3 00 42220 200 8 117,9 8 054,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Подпрограмма "Обеспечение деятельности центров занятости

924 04 01 04 3 00 42220 300 7 847,3 7 786,1

населения"
Мероприятия, направленные на осуществление центрами 
занятости населения переданных полномочий в сфере занятости

924 04 01 04 5 00 00000 82 061,7 81 421,5

населения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

924 04 01 04 5 00 00590 82 061,7 81 421,5

государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 04 01 04 5 00 00590 100 59 265,5 58 803,2

(муниципальных) нужд 924 04 01 04 5 00 00590 200 22 567,4 22 391,4
Иные бюджетные ассигнования
Подпрограмма "Сопровождение инвалидов молодого возраста при

924 04 01 04 5 00 00590 800 228,7 226,9

трудоустройстве" 924 04 01 04 6 00 00000 953,0 945,5
Трудоустройство инвалидов молодого возраста
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 04 0! 04 6 00 42260 953,0 945,5

(муниципальных) нужд
Подпрограмма «Производительность труда и поддержка

924 04 01 04 6 00 42260 200 953,0 945,5

занятости» 924
924

04
04

01
01

04 9 00 00000 
04 9 Р2 00000

10 000,0 
10 000,0

5 500,0 
5 500,0

Повышение эффективности службы занятости
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 04 01 04 9 Р2 52910 10 000,0 5 500,0

(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование
Государственная проф амм а Республики Тыва "Социальная

924
924
924

04
07
07

01

02

04 9 Р 2  52910 200 10 000,0 
54 059,0 
20 924,1

5 500,0 
53 637,2 
20 760,9

поддержка ф аж дан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годь]" 
Подпро1рамма «Социальная защита семьи и детей в Республике

924 07 02 01 ООО 00000 20 924,1 20 760,9

Тыва на 2021 -  2023 годы»
Основное мероприятие "О мерах по улучшению социального 
обслуживания семей и детей, находящихся в трудной жизненной

924 07 02 01 5 00 00000 20 924,1 20 760,9

ситуации, в Республике Тыва на 2021 -2 0 2 3  годы" 
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги

924 07 02 01 5 04 00000 20 924,1 20 760,9

семьям, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

924 07 02 01 5 04 40590 20 924,1 20 760,9

и иным некоммерческим организациям 
Молодежная политика
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Социальная

924
924

07
07

02
07

01 5 04 40590 600 20 924,1 
33 134,9

20 760,9 
32 876,4

поддержка фаж дан в Республике Тыва н а 202! - 2023 годы" 
П одпрофамма «Социальная защита семьи и детей в Республике

924 07 07 01 ООО 00000 33 134,9 32 876,4

Тыва на 2021 -  2023 годы»
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на 2021 -

924 07 07 01 5 00 00000 33 134,9 32 876,4

2023 годы"
Проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на базе центров социальной

924 07 07 01 5 02 00000 33 134,9 32 876,4

помощи семье и детям и других типов лагерей
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 07 07 01 5 02 43200 33 134,9 32 876,4

(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

924 07 07 01 5 02 43200 200 174,4 173,0

и иным некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Пенсионное обеспечение

924
924
924

07
10
10

07

01

01 5 02 43200 600 32 960,5 
7 810 609,9 

2 540,0

32 703,3 
8 351 502,6 

2 520,2
Непрофаммное направление в области социальной политики 924 10 01 86 0 00 00000 2 540,0 2 520,2
Выплата пенсий по государственному пенсионному обеспечению 924 10 01 86 0 00 80190 2 540,0 2 520,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальное обслуживание населения
Государственная проф амм а Республики Тыва "Социальная

924
924

10
10

01
02

86 0 00 80190 300 2 540,0 
759 299,2

2 520,2 
753 375,6

поддержка граждан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы" 
П одпрофамма "Социальная поддержка и обслуживание фаж дан

924 10 02 01 0 00 00000 759 299,2 753 375,6

пожилого возраста и инвалидов в Республике Тыва на 2021 - 2023 924 10 02 01 2 00 00000 427 652,3 424 316,0

215



годы
Основное мероприятие "Меры по созданию системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и 
инвалидами"
Содержание стационарных организаций социального 
обслуживания ф аж дан  пожилого возраста и инвалидов 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Содержание комплексного центра социального обслуживания 
населения
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
П одпроф ам ма «Социальная зашита семьи и детей в Республике 
Тыва на 2021 -2 0 2 3  годы»
Основное мероприятие "О мерах по улучшению социального 
обслуживания семей и детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в Республике Тыва на 2 0 2 1 -  2023 годы"
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги 
семьям, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Социальное обеспечение населения
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Социальная 
поддержка ф аж дан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы" 
П одпроф амма "Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям ф аж дан в Республике Тыва на 2021 - 2023 
годы"
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям фаж дан"
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий ф аж дан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года№ 5-Ф З "О ветеранах"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
по предоставлению отдельных мер социальной поддержки 
ф аж дан, подвергшихся воздействию радиации 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий ф аж дан, установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года№ 181-Ф З "О социальной защите инвалидов в

924 10 02 01 2 02 00000 427 652,3 424 316,0

924 10 02 01 2 02 40591 392 216,8 389 157,0

924 10 02 01 2 02 40591 600 392 216,8 389 157,0

924 10 02 01 2 02 40592 35 435,4 35 159,0

924 10 02 01 2 02 40592 600 35 435,4 35 159,0

924 10 02 01 5 00 00000 331 646,9 329 059,6

924 10 02 01 5 04 00000 331 646,9 329 059,6

924 10 02 01 5 04 40590 331 646,9 329 059,6

924 10 02 01 5 04 40590 600 331 646,9 329 059,6
924 10 03 1 852 525,1 1 849 693,9

924 10 03 01 0 00 00000 1 386 542,7 1 377 113,0

924 10 03 01 1 00 00000 1 154 163,4 1 146 546,5

924 10 03 01 1 01 00000 1 154 163,4 1 146 546,5

924 10 03 01 1 01 51350 11 778,9 10 490,9
924 10 03 01 1 01 51350 300 11 778,9 10 490,9

924 10 03 01 1 01 51370 174,1 180,9
924 10 03 01 1 01 51370 300 174,1 180,9

Российской Федерации" 924 10 03 01 1 01 51760 30 561,9 27 485,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным

924 10 03 01 1 01 51760 300 30 561,9 27 485,9

категориям |раждан 924 10 03 01 1 01 52500 154 892,4 154 892,4
Межбюджетные трансферты
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования фажданской 
ответственности владельцев транспортных средств в соответствии 
с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года№ 40-Ф З "Об 
обязательном страховании гражданской ответственности

924 10 03 01 1 01 52500 500 154 892,4 154 892,4

владельцев транспортных средств" 924 10 03 01 1 01 52800 61,0 61,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 924 10 03 01 1 01 52800 300 61,0 61,0
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 5 статьи 1 Закона 
Республики Тыва от 28 декабря 2005 года № 1560 ВХ-1 "О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований отдельными государственными полномочиями 
Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных 
категорий фаж дан" полномочий Республики Тыва по 
предоставлению ф аж данам  субсидий на оплату жилых
помещений и коммунальных услуг 924 10
Межбюджетные трансферты 924 10
Осуществление переданных органам местного самоуправления
Республики Тыва в соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона
Республики Тыва от 28 декабря 2005 года №1560 ВХ-1 "О
наделении opi анов местного самоуправления муниципальных
образований отдельнь]ми государственными полномочиями
Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных
категорий фаж дан" полномочий Республики Тыва в области
социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 924 10
Межбюджетные трансферты 924 10
Осуществление переданных органам местного самоуправления
Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 1 Закона
Республики Тыва от 28 декабря 2005 года № 1560 ВХ-1 "О
наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований отдельными государственными полномочиями
Республики Тыва в области социальной гюддержки отдельных
категорий граждан" полномочий Республики Тыва в области
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими от политических репрессий 924 10

03 01 1 01 76030
03 01 1 01 76030

297 593,8 
500 297 593,8

03 01 1 01 76060
03 01 1 01 76060

147 762,6 
500 147 762,6

295 562,9 
295 562,9

146 609,8 
146 609,8

03 01 I 01 76080 1 202,3 1 192,9

216



Межбюджетные трансферты
Обеспечение равной доступности услуг общественного

924 10 03 01 1 01 76080 500 1 202,3 1 192,9

транспорта для отдельных категорий ф аж дан 924 10 03 01 1 01 76110 2 739,4 2 718,1
Межбюджетные трансферты
Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О пофебении

924 10 03 01 1 01 76110 500 2 739,4 2 718,1

и похоронном деле в Республике Тыва" 924 10 03 01 1 01 76120 5 554,7 5 511,4
Межбюджетные трансферты
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
софинансирование расходов, связанных с оказанием 
государственной социальной помощи на основании социального

924 10 03 01 1 01 76120 500 5 554,7 5 511,4

контракта отдельным категориям ф аж дан
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 10 03 01 1 01 R4040 501 590,3 501 590,3

(муниципальных) нужд 924 10 03 01 1 01 R4040 200 14 649,8 14 649,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 924 10 03 01 1 01 R4040 300 134 047,9 134 047,9
Иные бюджетные ассигнования
Компенсация отдельным категориям ф аж дан оплаты взноса на

924 10 03 01 1 01 R4040 800 352 892,6 352 892,6

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 924 10 03 01 1 01 R4620 252,0 250,1
Межбюджетные трансферты
П одпроф амма "Социальная поддержка и обслуживание фаж дан 
пожилого возраста и инвалидов в Республике Тыва на 2021 - 2023

924 10 03 01 1 01 R4620 500 252.0 250,1

годы"
Основное мероприятие "Меры по укреплению здоровья пожилых 
людей, увеличению периода активного долголетия и

924 10 03 01 2 00 00000 2 047,9 2 032,0

продолжительности здоровой жизни"
Организация мероприятий по оказанию социальной поддержки

924 10 03 01 2 03 00000 2 047,9 2 032,0

отдельным категориям фаж дан
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 10 03 01 2 03 00280 2 047,9 2 032,0

(муниципальных) нужд 924 10 03 01 2 03 00280 200 1 380,9 1 370,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
П одпроф амма «Социальная защита семьи и детей в Республике

924 10 03 01 2 03 00280 300 667,1 661,9

Тыва на 2021 -  2023 годы» 924 10 03 01 5 00 00000 230 331,4 228 534,5
Основное мероприятие "Дети Тувы на 2021 -2 0 2 3  годы" 
Реализация основных мероприятий "Дети Тувы на 2021-2023

924 10 03 01 5 01 00000 1 381,8 1 371,0

годы"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

924 10 03 01 5 01 42290 1 381,8 1 371.0

(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Социальная защита отдельных категорий

924 10 03 01 5 01 42290 200 1 381,8 1 371,0

ф аж дан  и семей с детьми в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы" 924 10 03 01 5 03 00000 227 723,3 225 946,8
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 4 статьи I Закона 
Республики Тыва от 28 декабря 2005 года № 1560 ВХ-1 "О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований отдельными государственными полномочиями 
Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных 
категорий граждан" полномочий Республики Тыва в области 
осуществления назначения и выплаты ежемесячного пособия на 
ребенка 924 10
Межбюджетные трансферты 924 10
Выплаты денежных средств на содержание детей в семьях 
опекунов (попечителей), в приемных семьях и вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальная поддержка при оплате за вь1воз мусора для 
многодетных семей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при 
рождении детей"
Социальная поддержка малообеспеченных семей ("Социальный 
картофель")
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная программа Республики Тыва "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в 
Республике Тыва на 2021-2024 годы"
Основное мероприятие "Социальная реабилитация лиц, отбывших 
наказание в виде лищения свободы"
Реализация губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук) в 
части приобретения поголовья скота
Предоставление субсидий бюджетным, авт01юмным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Содействие 
занятости населения на 2020 - 2022 годы"
Подпрограмма "Обеспечение социальной поддержки безработных 
граждан"
Основное мероприягие "Выплата пособия по безработице"
Социальные выплаты безработным фаж данам  в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 
"О занятости населения в Российской Федерации"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Доступная среда 
на 2021-2025 годы" 924 10

03 0 1 5  03 76070
03 0 1 5  03 76070 500

300

300

924 10 03 01 5 03 89060
924 10 03 01 5 03 89060

924 10 03 01 5 03 89094
924 10 03 01 5 03 89094

924 10 03 01 5 Р1 00000

924 10 03 01 5 Р1 89090
924 10 03 01 5 Р1 89090

924 10 03 02 0 00 00000

924 10 03 02 0 04 00000

924 10 03 02 0 04 89093

924 10 03 02 0 04 89093

924 10 03 04 0 00 00000

924 10 03 04 4 00 00000
924 10 03 04 4 01 00000

924 10 03 04 4 01 52900
924 10 03 04 4 01 52900

300

600

300

03 24 О 00 00000

170 342,4 
170 342,4

49 090,1 
49 090,1

8 290,9 
8 290,9

1 226,3

1 226,3 
1 226,3

80 049,9

80 049,9

80 049,9

80 049,9

385 506,6

385 506,6 
385 506,6

385 506,6 
385 506,6

425,8

169013,5 
169 013,5

48 707,1 
48 707,1

8 226,2 
8 226,2

1 216,7

1 216,7 
1 216,7

79 425,4

79 425,4

79 425,4

79 425,4

392 700,7

392 700,7 
392 700,7

392 700,7 
392 700,7

454,8

217



Подпрограмма "Обеспечение условий доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения"
Основное мероприятие "Совершенствование нормативно
правовой и организационной основы создания доступной среды 
жизнедеятельности инвалидов и других МГН"
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
О храна семьи и детства
Государственная проф амм а Республики Тыва "Социальная 
поддержка ф аж дан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы" 
П одпроф ам ма «Социальная защита семьи и детей в Республике 
Тыва на 2021 -  2023 годы»
Основное мероприятие "Социальная защита отдельных категорий 
ф аж дан  и семей с детьми в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы" 
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Выплата единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а 
также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 
государственных пособиях фаж данам , имеющим детей" 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию, на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращение 
деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ "О 
государственных пособиях ф аж данам, имеющим детей" 
М ежбюджетные трансферты
Осуществление переданных в соответствии с пунктом 3 статьи 25 
Федерального закона от 24 июня 1999 года Хо120-Ф3 "Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" полномочий Российской Федерации по 
осуществлению деятельности, связанной с перевозкой между 
субъектами Российской Федерации, а также в пределах 
территорий государств - участников Содружества Независимых 
Государств несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, 
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, образовательных организаций и иных организаций 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Выплаты денежных средств на содержание детей в семьях 
опекунов (попечителей), в приемных семьях и вознафаждения, 
причитающегося приемным родителям 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Выплата материальной помощи на ремонт жилого помещения 
детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, на 
территории Республики Тыва 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Субсидии на осуществление ежемесячных выплат на детей в 
возрасте от трех до семи лет включительно 
Межбюджетные трансферты
Основное мероприятие "Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, благоус фоенными 
жилыми помещениями специализированного жилищного фонда 
по договорам найма специализированных жилых помещений, на 
2021 -2 0 2 3  годы"
Формирование специализированного жилищного фонда для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их 
числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений
Иные бюджетные ассигнования
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при 
рождении детей"
Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет 
Межбюджетные трансферты
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением 
(усыновлением)первого ребенка 
Межбюджетные трансферты
Расходы на выплату регионального материнского капитала в

924 10 03 24 1 00 00000 425,8 454,8

924 10 03 24 1 01 00000 425,8 454,8

924 10 03 24 101 02250 425,8 454,8

924
924

10
10

03
04

24 1 01 02250 200 425,8 
5 025 385,9

454,8 
5 074 079,0

924 10 04 01 0 00 00000 5 025 385,9 5 074 079,0

924 10 04 01 5 00 00000 5 025 385,9 5 074 079,0

924 10 04 01 5 03 00000 3 532 446,5 3 584 432,6

924 10 04 01 5 03 52600 29 040,4 27 312,0
924 10 04 01 5 03 52600 300 ■ 29 040,4 27 312,0

924 10 04 01 5 03 52700 41 007,8 42 637,5
924 10 04 01 5 03 52700 300 41 007,8 42 637,5

924 10 04 01 5 03 53800 825 835,5 858 667,0
924 10 04 01 5 03 53800 500 825 835,5 858 667,0

924 10 04 01 5 03 59400 153,9 153,9

924 10 04 01 5 03 59400 200 \53,9 153,9

924 10 04 01 5 03 89060 313 207,5 310 799,5
924 10 04 01 5 03 89060 300 313 207,5 310 799,5

924 10 04 01 5 03 89080 476,5 472,8
924 10 04 01 5 03 89080 300 476,5 472,8

924 10 04 01 5 03 R3020 2 322 724,9 2 344 390,0
924 10 04 01 5 03 R3020 500 2 322 724,9 2 344 390,0

924 10 04 01 5 05 00000 27 312,9 27 099,9

924 10 04 01 5 05 00820 27 312,9 27 099,9
924 10 04 01 5 05 00820 800 27 312,9 27 099,9

924 10 04 01 5 Р1 00000 1 465 626,5 1 462 546,5

924 10 04 01 5 Р1 50840 745 409,8 736 061,0
924 10 04 01 5 Р1 50840 500 745 409,8 736 061,0

924 10 04 01 5 Р1 55730 707 535,8 713 903,6
924 10 04 01 5 Р1 55730 500 707 535,8 713 903,6
924 10 04 01 5 Р1 89050 12 395,0 12 298,3 

2 1 8



соответствии с Законом Республики Тыва от 28 октября 2011 г. №  
937 ВХ-1 "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
семей в Республике Тыва"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 924 10 04 0 1 5 P I  89050 200 15,7 15,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 924 10 04 01 5Р1 89050 300 12 379,2 12 282,7
Единовременная выплата при рождении одновременно двух и
более детей 924 10 04 01 5 Р1 89100 285,9 283,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 924 10 04 01 5 Р1 89100 300 285,9 283,7
Другие вопросы в области социальной политики 924 10 06 170 859,8 671 833,8
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Социальная
поддержка ф аж дан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы" 924 10 06 01 0 00 00000 77 958,8 579 721,1
П одпрофамма "Социальная поддержка и обслуживание фаж дан 
пожилого возраста и инвалидов в Республике Тыва на 2021 - 2023 
годы"
Региональный проект "Разработка и реализация профаммы 
системной поддержки и повышения качества жизни ф аж дан  
старшего поколения" ("Старшее поколение")
Финансовое обеспечение проф амм , направленных на обеспечение 
безопасных и комфортных условий предоставления социальных 
услуг в сфере социального обслуживания 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
П одпроф амма «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Республике Тыва на 2021 - 2023 
годы»
Основное мероприятие "Формирование благоприятных условий 
для осуществления деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций"
Предоставление субсидий из республиканского бюджета 
Республики Тыва СО НКО на реализацию социально значимых 
проектов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая проф ам м а 
Республики Тыва на 20212025 годы
Подпрограмма «Развитие региональной системы профилактики 
немедицинского потребления наркотиков с приоритетом 
мероприятий первичной профилактики, организация комплексной 
системы реабилитации и ресоциализации наркологических 
больных»
Раннее выявление потребителей психотропных веществ среди 
несовершеннолетних и работников опасных производств 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2019 - 
2021 годы"
Основное мероприятие "Профилактика употребления наркотиков 
и других психоактивных веществ среди несовершеннолетних" 
Организация и проведение мероприятий, направленных на 
профилактику употребления психоактивных веществ 
несовершеннолетними
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Предупреждение детской безнадзорности 
и семейного неблагополучия"
Мероприятия по предупреждению детской безнадзорности и 
семейною  неблагополучия
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Н епрофаммное направление в области социальной политики 
Обеспечение информационными системами в области coциaJ^ьнoй 
политики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений социальной политики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетнь]е ассигнования
Обустройство и восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной собственности

924 10 06 0 1 2  00 00000 76 862,9 578 633,7

924 10 06 01 2 РЗ 00000 76 862,9 578 633,7

924 10 06 01 2 РЗ 51210 76 862,9 578 633,7

924 10 06 01 2 РЗ 51210 400 76 862,9 578 633,7

924 10 06 01 4 00 00000 1 095,9 1 087,4

924 10 06 01 4 01 00000 1 095,9 1 087,4

924 10 06 01 4 01 62270 1 095,9 1 087,4

924 10 06 01 4 01 62270 600 1 095,9 1 087,4

924 10 06 14 0 00 00000 476,5 472,8

924 10 06 14 4 00 00000 476,5 472,8

924 10 06 14 4 00 06000 476,5 472,8

924 10 06 14 4 00 06000 600 476,5 472,8

924 10 06 25 0 00 00000 181,1 179,7

924 10 06 25 0 02 00000 47,6 47,3

924 10 06 25 0 02 03010 47,6 47,3

924 10 06 25 0 02 03010 200 47,6 47,3

924 10 06 25 0 03 00000 133,4 132,4

924 10 06 25 0 03 03010 133,4 132,4

924 10 06 25 0 03 03010 200 133,4 132,4
924 10 06 86 0 00 00000 60 353,6 59 819,3

924 10 06 86 0 00 02150 1 606,7 1 594,2

924 10 06 86 0 00 02150 200 1 606,7 1 594,2

924 10 06 86 0 00 40590 26 432,7 26 226,5

924 10 06 86 0 00 40590 600 26 432,7 26 226,5
924 10 06 86 0 00 40591 31 703,6 31 456,3

924 10 06 86 0 00 40591 100 28 858,0 28 632,9

924 10 06 86 0 00 40591 200 2 844,6 2 822,4
924 10 06 86 0 00 40591 800 1,0 0,9

924 10 06 86 0 00 R2990 610,6 542,4

219



Межбюджетные трансферты
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
М инистерство земельных и имущественных отношений  
Республики Тыва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетнь]С ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты nepcoHajiy в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Вы 1юлнение других обязательств государства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Н епрофаммные расходы по общегосударственным вопросам 
Обеспечение деятельности Общественной палаты Республики 
Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Связь и информатика
Г осударственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы”
Подпрограмма «Развитие информационного общества в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов 
исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
( M y n n n n n a j i b H b i x )  нужд
Другие вопросы в области национальной экономики 
['осударственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие земельно 
- имущественных отношений на территории Республики Тыва на 
2014-2022 годы"
Основное мероприятие "Создание необходимых условий для

924 10 06 86 0 00 R2990 500 610,6 542,4

924 10 06 89 0 00 00000 31 889,8 31 641,0

924 10 06 89 0 00 00110 28 751,7 28 527,4

924 10 06 89 0 00 00110 100 28 751,7 28 527,4

924 10 06 89 0 00 00190 2 756,9 2 735,4

924 10 06 89 0 00 00190 100 914,9 907,7

924 10 06 89 0 00 00190 200 1 796,5 1 782,4
924 10 06 89 0 00 00190 800 45,6 45,2

924 10 06 89 0 00 00870 381,2 378,2

924 10 06 89 0 00 00870 100 381,2 378,2

926 108 746,6 84 248,7
926 01 44 781,7 31 814,2
926 01 13 44 781,7 31 814,2

926 01 13 89 0 00 00000 37 794,7 24 881,7

926 01 13 89 0 00 00110 15 285,2 15 166,0

926 01 13 89 0 00 00110 100 15 285,2 15 166,0

926 01 13 89 0 00 00190 3 259,4 3 233,9

926 01 13 89 0 00 00190 100 486,0 482,2

926 01 13 89 0 00 00190 200 2 727,6 2 706,3
926 01 13 89 0 00 00190 800 45,7 45,4

926 01 13 89 0 00 00870 190,6 189,1

926 01 13 89 0 00 00870 100 190,6 189,1
926 01 13 89 0 00 99990 19 059,5 6 292,6

926 01 13 89 0 00 99990 200 19 059,5 6 292,6
926 01 13 96 0 00 00000 6 987,0 6 932,5

926 01 13 96 0 00 40420 6 987,0 6 932,5

926 01 13 96 0 00 40420 100 4 549,9 4 514,4

926 01 13 96 0 00 40420 200 2 437,1 2418,1
926 04 63 964,9 52 434,5
926 04 10 915,8 908,7

926 04 10 12 0 00 00000 915,8 908,7

926 04 10 12 1 00 00000 915,8 908,7
926 04 10 12 1 01 00000 915,8 908,7

926 04 10 12 1 01 00070 915,8 908,7

926 04 10 12 1 01 00070 200 915,8 908,7
926 04 12 63 049,1 51 525,8

926 04 12 26 0 00 00000 24 438,1 13 210,5
926 04 12 26 0 01 00000 733,5 728,5

220



эффективного использования и вовлечения в хозяйственный 
оборот земельных участков и иной недвижимости"
Описание границ муниципальных районов, городских округов.
населенных пунктов Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

926 04 12 26 0 01 06110 733,5 728,5

(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Увеличение совокупных поступлений в 
консолидированный бюджет республики от земельного налога.

926 04 12 26 0 01 06110 200 733,5 728,5

доходов от аренды и продажи земельных участков" 926 04 12 26 0 02 00000 23 704,6 12 481,9
Проведение комплексных кадастровых работ
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

926 04 12 26 0 02 07120 1 429,5 1 419,8

(муниципальных) нужд
Субсидии государственному бюджетному учреждению 
Республики Тыва "Центр государственной кадастровой оценки" на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание

926 04 12 26 0 02 07120 200 1 429,5 1 419,8

государственных услуг (выполнение работ)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

926 04 12 26 0 02 42603 11 138,2 11 062,2

и иным некоммерческим организациям 926 04 12 26 0 02 42603 600 И 138,2 11 062,2
Мероприятия по проведению комплексных кадастровых работ 926 04 12 26 0 02 R5110 И  136,9 0,0
Межбюджетные трансферты
Непрограммное направление по другим вопросам в области

926 04 12 26 0 02 R51I0 500 11 136,9 0,0

национальной экономики
Реализация государственной политики в области приватизации и

926 04 12 80 0 00 00000 2 858,9 2 836,6

управления государственной собственностью
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

926 04 12 80 0 00 02600 2 858,9 2 836,6

(муниципальных) нужд 926 04 12 80 0 00 02600 200 1 906,0 1 891,1
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти

926 04 12 80 0 00 02600 800 953,0 945,5

Республики Тыва
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг)

926 04 12 89 0 00 00000 35 752,0 35 478,8

государственных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

926 04 12 89 0 00 40410 29 967,6 29 733,8

и иным некоммерческим организациям 926 04 12 89 0 00 40410 600 29 967,6 29 733,8
Выполнение других обязательств государства 926 04 12 89 0 00 99990 5 784,5 5 745,0
Иные бюджетные ассигнования
А гентство по делам  молодежи Республики Т ы ва
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие системы

926
927
927
927

04

07
07

12

07

89 0 00 99990 800 5 784,5 
16 235,7
10 482,7 
10 482,7

5 745,0 
16 109,0
10 401,0 
10 401,0

государственной молодежной политики на 2014 - 2021 годы" 
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие системы

927 07 07 22 0 00 00000 10 482,7 10 401,0

государственной молодежной политики н а 2014 -20 2 ! годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

927 07 07 22 0 00 00000 5 582,7 5 501,0

(муниципальных) нужд
П одпроф амма "Государственная поддержка общественных 
инициатив, социально ориентированных некоммерческих

927 07 07 22 0 00 00000 200 5 582,7 5 501,0

организаций" на 2014 - 2021 годы" 927 07 07 22 1 00 00000 900,0 900,0
Основное мероприятие "Занятость и профессионализм молодежи" 
Организация отдыха, оздоровления и занятости

927 07 07 22 1 02 00000 900,0 900,0

несовершеннолетних и молодежи
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

927 07 07 22 1 02 43200 900,0 900,0

(муниципальных) нужд
П одпроф амма "Развитие молодежного предпринимательства" на

927 07 07 22 1 02 43200 200 900,0 900,0

2014 - 2021 годы"
П одпроф ам ма "Развитие молодежного предпринимательства" на

927 07 07 22 2 00 00000 4 000,0 4 000,0

2014 - 2021 годы"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

927 07 07 22 2 00 00000 4 000,0 4 000,0

(муниципальных) нужд 927 07 07 22 2 00 00000 200 1 000,0 1 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 927 07 07 22 2 00 00000 300 1 500,0 1 500,0
Иные бюджетные ассигнования 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обеспечение 

жителей Республики Тыва доступным и комфортным жильем на

927
927
927

07
10
10

07

03

22 2 00 00000 800 1 500,0 
5 752,9 
5 752,9

1 500,0 
5 708,0 
5 708,0

2021-2025 годы"
П одпрофамма "Развитие ипотечного жилищного кредитования в

927 10 03 16 0 00 00000 5 752,9 5 708,0

Республике Тыва" 927 10 03 16 4 00 00000 5 752,9 5 708,0
Субсидии фажданам на приобретение жилья 927 10 03 16 4 00 82010 5 752,9 5 708,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
М инистерство спорта Республики Т ы ва  
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика

927
929
929
929

10

04
04

03

10

16 4 00 82010 300 5 752,9 
590 537,5

323.6
323.6

5 708,0 
586 624,5

321.1
321.1

Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы"
П одлрофамма «Развитие информационного общества в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов 
исполнительной власти Республики Тыва

929 04 10 12 0 00 00000 323,6 321,1

929 04 10 12 1 00 00000 323,6 321,1
929 04 10 12 1 01 00000 323,6 321,1

929 04 10 12 1 01 00070 323,6 321,1

221



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
ОБРАЗОВАНИЕ
Среднее профессиональное образование 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
физической культуры и спорта до 2025 года"
Подпрограмма «Подготовка специалистов в сфере физической 
культуры и спорта Республики Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Создание условий для подготовки 
специалистов со средним профессиональным образованием в 
сфере физической культуры и спорта"
Субсидии государственному бюджетному учреждению 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБПОУ РТ "Училище 
олимпийского резерва" (техникум)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
и иным некоммерческим организациям
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
Другие вопросы в области здравоохранения
Государственная программа Республики Тыва "Развитие
физической культуры и спорта до 2025 года"
Подпрограмма «Г осу дарственная поддержка спортсменов 
Республики Тыва, входящих в состав сборной команды России по 
олимпийским, паралимпийским видам спорта, а также по видам 
спорта Всемирной летней Универсиады на 2021-2025 годы» 
Основное мероприятие "Проведение целенаправленной работы по 
подготовке спортсменов и членов сборных команд России в 
рамках реализации функционирования единой системы 
подготовки спортивного резерва в Российской Федерации" 
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих программы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ "Центр спортивной подготовки 
сборных команд Республики Тыва")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения
Государственная проф амм а Республики Тыва "Обеспечение 

жителей Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 
2021-2025 годы"
Подпрограмма "Развитие ипотечного жилищног о кредитования в 
Республике Тыва"
Субсидии гражданам на приобретение жилья 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Охрана семьи и детства
Государственная проф амм а Республики Тыва "Социальная 
поддержка ф аж дан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы" 
П одпроф ам ма «Социальная зашита семьи и детей в Республике 
Тыва на 2021 -  2023 годы»
Основное мероприятие "Социальная зашита отдельных категорий 
ф аж дан  и семей с детьми в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы" 
Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
государственных образовательных организациях среднего 
профессионального образования и высшего образования 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Физическая культура
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
физической культуры и спорта до 2025 года"
П одпрофамма «Развитие массовой физической культуры и спорта 
высших достижений в Республике Тыва на 2021-2025 годы» 
Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 
массового спорта"
Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 
массового спорта"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Мероприятия по привлечению населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Массовый спорт
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
физической культуры и спорта до 2025 года"
Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва в Республике 
Тыва на 2021 - 2025 годы"

929 04 10 12 1 01 00070 200 323,6 321,1
929 07 19 362,0 19210,9
929 07 04 19 362,0 19 210,9

929 07 04 11 0 00 00000 19 362,0 19210,9

929 07 04 11 4 00 00000 19 362,0 19 210,9

929 07 04 11 4 01 00000 19 362,0 19 210,9

929 07 04 11 401  42700 19 362,0 19 210,9
929 07 04 11 4 01 42700 300 1 152,7 1 143,7

929 07 04 11 4 01 42700 600 18 209,3 18 067,2
929 09 10 783,9 10 699,7
929 09 09 10 783,9 10 699,7

929 09 09 11 0 00 00000 10 783,9 10 699,7

929 09 09 11 6 00 00000 10 783,9 10 699,7

929 09 09 11 6 01 00000 10 783,9 10 699,7

929 09 09 II 6 01 48200 10 783,9 10 699,7

929 09 09 11 6 01 48200 600 10 783,9 10 699,7
929 10 4 306,0 4 272,4
929 10 03 2 858,9 2 836,6

929 10 03 16 0 00 00000 2 858,9 2 836,6

929 10 03 16 4 00 00000 2 858,9 2 836,6
929 10 03 16 4 00 82010 2 858,9 2 836,6
929 10 03 16 4 00 82010 300 2 858,9 2 836,6
929 10 04 1 447,1 1 435,8

929 10 04 01 0 00 00000 1 447,1 1 435,8

929 10 04 01 5 00 00000 1 447,1 1 435,8

929 10 04 01 5 03 00000 1 447,1 1 435,8

929 10 04 01 5 03 89070 1 447,1 1 435,8
929 10 04 01 5 03 89070 300 1 447,1 1 435,8
929
929

929

929

929

929
929

929

929
929

929

929

01

01

01

01

01
01

01

01
02

02

02

1 О 00 00000

I 7 00 00000

1 7 01 00000

1 7 01 00000 
1 7 01 00000

17 01 08280

17 01 08280

I О 00 00000 

1 2 00 00000

300

600

555 762,0 
13 059,6

13 059,6

13 059,6

13 059,6

405.0
405.0

12 654,6

12 654,6 
80 254,6

80 254,6

6 576,3

552 120,3 
12 957,7

12 957,7

12 957,7

12 957,7

401.9
401.9

12 555,8

12 555,8 
79 681,6

79 681,6

6 578,1

222



Региональный проект "Создание для всех категорий и ф упп 
населения условий для занятий физической культурой и спортом, 
массовым спортом, в том числе повышение уровня 
обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка 
спортивного резерва" 929
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно
технологическим оборудованием 929
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 929
П одпроф ам ма «Удовлетворение потребностей населения 
Республики Тыва в сфере физической культуры и спорта на 2021- 
2025 годы» 929
Основное мероприятие "Государственная поддержка на развитие 
видов спорта в Республике Тыва" 929
Субсидии государственному автономному учреждению 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГАУ РТ СШ  
"Субедей") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта 
высших достижений в Республике Тыва на 2021 -2025 годы» 929
Основное мероприятие "Развитие и совершенствование 
спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для 
занятий физической культурой и спортом" 929
Строительство крытых спортивных залов, оснащенные 
современным оборудованием в рамках губернаторского проекта 
«Эзирлернин уязы» - «Гнездо орлят» 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Спорт высших достижений 929
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
физической культуры и спорта до 2025 года" 929
П одпроф амма "Подготовка спортивного резерва в Республике 
Тыва на 2021 -2025 годы" 929
Основное мероприятие "Поддержка и развитие детско- 
юношеского и сту денческого спорта как базы для подготовки 
спортивного резерва" 929
Финансовое обеспечение лиц (сборных команд Республики Тыва), 
участвовавших в спортивных соревнованиях 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Основное мероприятие "Совершенствование системы спортивной 
подготовки в организациях Республики Тыва" 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГ'БУ РТ "Спортивная школа олимпийского 
резерва Барун-Хемчикского района") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная 
школа Дзун-Хемчикского кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа М ош ун- 
Тайгинского кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа Овюрского 
кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
спортивной 1ЮДГ0Т0ВКИ на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа Улуг-Хемского 
кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929

02

02

02

11 2 Р5 00000 

11 2 Р5 52280 

11 2 Р5 52280

02 11 5 00 00000

02 11 5 03 00000

03 1 1 2 0 3  48310

03 112 03 48310

03 11 2 03 48330

03 1 1 2 03 48330

6 576,3 

6 576,3 

200 6 576,3

45 089,1 

45 089,1

02 II 5 03 48790

02 11 5 03 48790 600

02 11 7 00 00000

02 11 7 05 00000

02 11 7 05 07200

02 11 7 05 07200 600
03

03 11 О 00 00000

03 11 2 00 00000

03 112 01 00000

03 112 0108200

03 И 2 01 08200 600

03 II 2 03 00000

600

03 11 2 03 48320

03 11 2 03 48320 600

600

03 11 2 03 48340

03 11 2 03 48340 600

03 11 2 03 48350

03 11 2 03 48350 600

45 089,1 

45 089,1 

28 589,3

28 589,3

28 589,3

28 589,3 
449 656,6

449 026,7

249 162,8

24 813,6 

24 813,6 

24 813,6 

221 163,0

23 090,6 

23 090,6

22 678,0

22 678,0

28 908,5 

28 908,5

23 650,3 

23 650,3

19 851,4

19 851,4

44 737,3 

44 737,3

44 737,3 

44 737,3 

28 366,2

28 366,2

28 366,2

28 366,2 
446 789,6

446 164,6

247 243,9

24 620,0 

24 620,0 

24 620,0 

219 437,7

6 578,1

6 578,1

6 578,1

22 910,5 

22 910,5

22 501,0

22 501,0

28 683,0 

28 683,0

23 465,8 

23 465,8

19 696,6

19 696,6

223



Субсидии бюджетным учреждениям реализующих программы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа по адаптивным 
видам спорта") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих программы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа г. Ак- 
Довурака") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа "Тыва") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ Спортивная школа "Чеди-Хаан") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа олимпийского 
резерва "Олимп")" 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ "Спортивная школа олимпийского 
резерва") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Региональный проект "Создание для всех катеюрий и ф упп 
населения условий для занятий физической культурой и спортом, 
массовым спортом, в том числе повышение уровня 
обеспеченности населения объектами спорта, а 1 акже подготовка 
спортивного резерва" 929
Государственная поддержка спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для 
спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных 
команд Российской Федерации 929
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 929
Предоставление субсидий бюджетнь(м, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Подпрограмма «Совершенствование спортивной подготовки в 
учреждениях дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности Республики Тыва на 2021-2025 годы» 929 
Основное мероприятие "Проведение учебно-тренировочных 
занятий с учетом современных методических фебований" 929
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная 
детско-юношеская школа Бай-Тайгинского кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных >слуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная 
детско-юношеская школа "Авырга" Кызылского кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная 
детско-юношеская школа Пий-Хемского кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 929

03 И  2 03 48360

03 11 2 03 48360 600

03 11 2 03 48370

03 11 2 03 48370 600

03 11 2 03 48380

03 11 2 03 48380 600

03 11 2 03 48390

03 11 2 03 48390 600

03 11 2 03 48400

03 11 2 03 48400 600

03 11 2 03 48700

03 11 2 03 48700 600

03

03

11 2 Р5 00000

03 11 2 Р5 50810
03 11 2 Р5 50810 300

II 2Р 5  50810 600

03 11 3 00 00000

03 113 0100000

03 113 01 42300

03 113 0142300 600

03 113 01 42400

03 113 01 42400 600

14 989,4

14 989,4

21 370,5 

21 370,5

16 198,7 

16 198,7

8 667,3 

8 667,3

25 912,4 

25 912,4

15 846,1 

15 846,1

3 186,2

3 186,2 
318,6

2 867,6

149 964,9 

149 964,9

16 476,9 

16 476,9

22 731,3 

22 731,3

03 113 0142500

03 113 0142500

03 113 0142600

8 145,1 

600 8 145,1

19 922,0

14 872,4

14 872,4

21 203,8 

21 203,8

16 072,3 

16 072,3

8 599,7 

8 599,7

25 710,2 

25 710,2

15 722,5 

15 722,5

3 186,2

3 186,2 
318,6

2 867,6

148 795,0 

148 795,0

16 348,4 

16 348,4

22 554,0 

22 554,0

8 081,5 

8 081,5 

19 766,5

224



финансовое обеспечение Г0сударственн010 задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная 
детско-юношеская школа Сут-Хольского кожууна")
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная 
детско-юношеская школа Тандинского кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и  иным некоммерческим о р г а н и з а ш 1Я М  929
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная 
детско-юношеская школа Каа-Хемского кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организаш 1ям 929
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная 
детско-юношеская школа Тоджинского кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная 
детско-юношеская школа Чеди-Хольского кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная 
детско-юношеская школа Эрзинского кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная 
детско-юношеская школа им Оюн Седен-оола Тес-Хемского 
кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим ор1анизациям 929
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная 
детско-юношеская школа им С М Сарбакай Чаа-Хольского 
кожууна") 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Подпрограмма «Государственная поддержка спортсменов 
Республики Тыва, входящих в состав сборной команды России по 
олимпийским, паралимпийским видам спорта, а также по видам 
спорта Всемирной летней Универсиады на 2 0 2 1 -2025 годы» 929
Основное мероприятие "Проведение целенаправленной работы по 
подготовке спортсменов и членов сборных команд России в 
рамках реализации функционирования единой системы 
подготовки спортивного резерва в Российской Федерации" 929
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих программы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ "Центр спортивной подготовки 
сборных команд Республики Тыва") 929
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 929
Региональный проект "Создание для всех категорий и групп 
населения условий для занятий физической культурой и спортом, 
массовым спортом, в том числе повышение уровня 
обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка 
спортивного резерва" 929
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для 
приведения организаш1й спортивной подготовки в нормативное 
состояние 929

03 11 3 01 42600 600

03 11 3 01 42700

03 И 3 01 42700 600

03 113 0142800

03 11 3 0142800 600

03 11 3 01 42900

03 113 01 42900 600

03 11 3 01 43000

03 113 0143000 600

03 113 0143100

03 11 3 0143100 600

03 113 0143200

03 113 01 43200 600

03 1 1 3 0 1 4 3 3 0 0

03 113 0143300 600

03 II 6 00 00000

03 1 1 6 0 1 0 0 0 0 0

03 1 1 6 0 1 4 8 2 0 0
03 11 6 0 1 4 8 2 0 0  300

03 1 1 6 0 1 4 8 2 0 0  600

03 11 6 Р5 00000

03 11 6 Р5 52290

9 587,9

9 587,9

13 491,3 

13 491,3

11 305,1 

1 1 305,1

10 936,3 

10 936,3

13 699,9 

13 699,9

19 922,0

12 431,6 

12431,6

II 237,5 

11 237,5

49 899,1

41 604,0

41 604,0 
400,3

41 203,8

8 295,0

8 295,0

9513.1

9513.1

13 386,0 

13 386,0

11 217,0 

11 217,0

10 851,0 

10 851,0

13 593,0 

13 593,0

19 766,5

12 334,6 

12 334,6

11 149,8 

11 149,8

50 125,8

41 279,5

41 279,5 
397,1

40 882,4

8 846,3

8 846,3

225



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая проф амм а 
Республики Тыва на 20212025 годы 
П одпроф амма «Профилактика пьянства, алкоголизма и их 
медико-социальных последствий на территории Республики 
Т ыва»
М ероприятия, направленные на формирование здорового образа 
жизни у населения, включая сокращение потребления алкоголя и 
табака
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
Государственная проф амм а Республики Тыва "Доступная среда 
на 2021-2025 годы"
П одпроф ам ма "Обеспечение условий доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных ф уп п  населения"
Основное мероприятие "Совершенствование нормативно
правовой и организационной основы создания доступной среды 
жизнедеятельности инвалидов и других МГН"
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных ф уп п  населения
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вьJпoлнeния 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
М инистерство ю стиции Республики Т ы ва 
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система
Обеспечение деятельности Конституционного суда Республики 
Тыва
Страхование здоровья судей Конституционного суда Республики
Тыва, пребывающих в отставке, и членов их семей
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов юстиции
Обеспечение деятельности органов юстиции
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вьпюлнения
функций г осударственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Обеспечение деятельности органов юстиции
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетнь]ми фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(MyHHnnnajibHbix) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов юстиции
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов обшей
юрисдикции в Российской Федерации

929 И 03 11 6 Р5 52290 200 8 295,0 8 846,3

929 11 03 14 0 00 00000 257,3 255,3

929 II 03 14 2 00 00000 257,3 255,3

929 11 03 14 2 00 20150 257,3 255,3

929 11 03 14 2 00 20150 600 257,3 255,3

929 11 03 24 0 00 00000 372,6 369,7

929 11 03 24 1 00 00000 372,6 369,7

929 11 03 24 1 01 00000 372,6 369,7

929 11 03 24 1 01 02250 372,6 369,7

929 11 03 24 1 01 02250 600 372,6 369,7
929 11 05 12 791,1 12 691,3

929 И 05 89 0 00 00000 12 791,1 12 691,3

929 11 05 89 0 00 00110 10 741,3 10 657,5

929 11 05 89 0 00 00110 100 10 741,3 10 657,5

929 11 05 89 0 00 00190 1 930,7 1 915,7

929 11 05 89 0 00 00190 100 314,5 312,0

929 11 05 89 0 00 00190 200 1 562,9 1 550,7
929 11 05 89 0 00 00190 800 53,4 53,0

929 11 05 89 0 00 00870 119,1 118,2

929 И 05 89 0 00 00870 100 119,1 118,2
931 197 093.0 176 212,2
931 01 151 242,2 134 120,4
931 01 05 125 624,4 108 702,5

931 01 05 90 0 00 00000 953,0 945,5

931 01 05 90 0 00 00950 953,0 945,5

931 01 05 90 0 00 00950 200 953,0 945,5
931 0! 05 91 0 00 00000 124 671,5 107 756,9
931 01 05 91 0 00 00110 43 276,3 42 938,7

931 01 05 91 ООО 00110 100 43 276,3 42 938,7
931 01 05 91 0 00 00190 61 077,0 60 600,5

931 01 05 91 0 00 00190 100 1 085,1 1 076,6

931 01 05 91 ООО 00190 200 59 950,9 59 483,2
931 01 05 91 0 00 00190 800 41,0 40,6
931 01 05 91 ООО 00870 619,3 614,5

931 01 05 91 0 00 00870 100 619,3 614,5

931 01 05 91 0 00 51200 3 694,9 510,1

226



Межбюджетные трансферты
Обеспечение на участках мировых судей формирования и 
функционирования необходимой информационно
технологической и телекоммуникационной инфраструктуры для 
организации защишенного межведомственного электронного 
взаимодействия, приема исковых заявлений, направляемых в 
электронном виде, и организации участия в заседаниях мировых

931 01 05 91 0 00 51200 500 3 694,9 510,1

судов в режиме видеоконференцсвязи 
Обеспечение на участках мировых судей формирования и 
функционирования необходимой информационно
технологической и телекоммуникационной инфраструктуры для 
организации защишенного межведомственного электронного 
взаимодействия, приема исковых заявлений, направляемых в 
электронном виде, и организации участия в заседаниях мировых

931 01 05 9 1 0 D 2  00000 16 004,0 3 093,2

судов в режиме видеоконференцсвязи
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

931 01 05 91 0 D 2  55890 16 004,0 3 093,2

(муниципальных) нужд
Другие общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности органов государственной власти

931
931

01
01

05
13

91 0 D 2  55890 200 16 004,0 
25 617,8

3 093,2 
25 417,9

Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти

931 01 13 89 0 00 00000 25 617,8 25 417,9

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

931 01 13 89 0 00 00110 22612,6 22 436,2

государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти

931 01 13 89 0 00 00110 100 22612,6 22 436,2

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

931 01 13 89 0 00 00190 2 719,3 2 698,1

государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

931 01 13 89 0 00 00190 100 571,8 567,3

(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти

931 01 13 89 0 00 00190 200 2 147,5 2 130,8

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреж^тениями, органами управления

931 01 13 89 0 00 00870 285,9 283,7

государственными внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНА» БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Органы юстиции
Государственная программа Республики Тыва "Основные 
направления развития органов записи актов гражданского

931

931
931

01

03
03

13

04

89 0 00 00870 100 285,9

35 084,3 
33 178,4

283,7

3! 409,4 
29 518,3

состояния Республики Тыва на 2018-2023 годы"
Выполнение переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния в 
части составления записей актов ф аж данского состояния и

931 03 04 30 0 00 00000 32 320,7 28 667,3

совершения иных юридически значимых действий 
Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

931 03 04 30 0 00 59300 32 320,7 28 667,3

государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

931 03 04 30 0 00 59300 100 29 845,0 26 930,0

(муниципальных) нужд 931 03 04 30 0 00 59300 200 2 469,7 1 731,3
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти

931 03 04 30 0 00 59300 800 6,0 6,0

Республики Тыва 931 03 04 89 0 00 00000 857,7 851,0
Выполнение других обязательств государства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

931 03 04 89 0 00 99990 857,7 851,0

(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Государственная программа Республики Тыва "Повышение

931

931

03

03

04

14

89 0 00 99990 200 857,7 

1 906,0

851,0 

1 891,1

правовой культуры в Республике Тыва 20202021 годы 
Основное мероприятие "Развитие правового воспитания

931 03 14 29 0 00 00000 1 906,0 1 891,1

[юдрастающего поколения"
Проведение в образовательных и иных организациях Республики 
Тыва, в которых обучаются (содержатся) несовершеннолетние.

931 03 14 29 0 01 00000 344,0 341,3

мероприятий в области фажданско-правового воспитания 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

931 03 14 2 9 0 0 1  01010 344,0 341,3

(муниципальных) нужд 931 03 14 2 9 0 0 1  01010 200 325,0 322,4
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Участие органов исполнительной власти 
Республики Тыва и органов местного самоуправления в правовом

931 03 14 2 9 0 0 1  01010 800 19,1 18,9

просвещении населения"
Проведение конкурса «Лучшая юридическая команда Республики 
Тыва» среди юридических команд различных организаций

931 03 14 29 0 02 00000 146,6 145,4

республики 931 03 14 29 0 02 02030 146,6 145,4

227



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Правовое информирование населения 
Республики Тыва"
Организация и выпуск правовых рубрик (правовых разделов) по 
актуальным вопросам права
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Пополнение библиотечных фондов республики юридической 
литературой
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Создание и транслирование социальных роликов по правовой 
тематике
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл
Основное мероприятие "Совершенствование системы оказания 
бесплатной юридической помощи"
Предоставление государственной поддержки адвокатам, 
практикующим юристам и специалистам, осуществляющим 
бесплатную юридическую помощь
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Проведение мероприятий по оказанию бесплатной юридической 
помощи по актуальным правовым вопросам 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Проведение республиканского конкурса среди органов 

исполнительной власти Республики Тыва и государственных 
учреждений Республики Тыва на лучщее оказание юридической 
помощи
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Пенсионное обеспечение
Обеспечение деятельности Конституционного суда Республики 
Тыва
Страхование здоровья судей Конституционного суда Республики 
Тыва, пребывающих в отставке, и членов их семей 
Социальное обеспечение и иные выплат ы населению 
М инистерство строительства Республики Т ы ва 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы"
Подпрограмма «Развитие информационного общества в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Обновление и сопровождение информационных систем органов 
исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики 
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Обеспечение 

жителей Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 
2021-2025 годы"
П одпрофамма "Территориальное планирование и комплексное 
развитие территорий»
Реализация проектов комплексной застройки в рамках 
индивидуальной профаммы социально-экономического развития 
Республики Тыва 
Иные бюджетные ассигнования
Непрофаммное направление в области национальной экономики 
Непрограммное направление в области национальной экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Непрофаммное направление в области национальной экономики 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Непро1раммные расходы в области капитальных вложений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

931 03 14 29 0 02 02030 200 146,6 145,4

931 03 14 29 0 04 00000 380,0 377,0

931 03 14 29 0 04 04010 265,6 263,5

931 03 14 29 0 04 04010 200 265,6 263,5

931 03 14 29 0 04 04030 19,1 18,9

931 03 14 29 0 04 04030 200 19,1 18,9

931 03 14 29 0 04 04050 95,3 94,6

931 03 14 29 0 04 04050 200 95,3 94,6

931 03 14 29 0 05 00000 1 035,4 1 027,3

931 03 14 29 0 05 05020 227,7 225,9

931 03 14 29 0 05 05020 200 227,7 225,9

931 03 14 29 0 05 05030 737,8 732,0

931 03 14 29 0 05 05030 200 737,8 732,0

931 03 14 29 0 05 05040 69,9 69,4

931
931
931

03
10
10

14

01

29 0 05 05040 200 69,9 
10 766,4 
10 766,4

69,4 
10 682,4 
10 682,4

931 10 01 90 0 00 00000 10 766,4 10 682,4

931 10 01 90 0 00 00950 10 766,4 10 682,4
931
932
932
932

10

04
04

01

10

90 0 00 00950 300 10 766,4 
2 626 044,3
242 192,8 
29 608,6

10 682,4 
3 495 206,8
790 991,0 

898,5

932 04 10 12 0 00 00000 29 608,6 898,5

932 04 10 12 1 00 00000 29 608,6 898,5
932 04 10 12 1 01 00000 29 608,6 898,5

932 04 10 12 1 01 00070 29 608,6 898,5

932
932

04
04

10
12

12 1 01 00070 200 29 608,6 
212 584,2

898,5 
790 092,5

932 04 12 16 0 00 00000 104 200,0 706 080,0

932 04 12 16 1 00 00000 104 200,0 706 080,0

932 04 12 16 1 00R 321T 104 200,0 706 080,0
932 04 12 16 1 00R321T 800 104 200,0 706 080,0
932 04 12 82 0 00 00000 84 889,7 51 739,7
932 04 12 82 0 00 00310 51 739,7 51 739,7

932 04 12 82 0 00 00310 200 6 000,0 0,0

932 04 12 82 0 00 00310 400 45 739,7 51 739,7
932 04 12 82 0 00 0031Г 33 150,0 0,0

932 04 12 82 ООО 0031 Г 400 33 150,0 0,0
932 04 12 95 0 00 00000 23 494,5 32 272,8

932 04 12 95 0 00 40910 2 941,8 2 921,8

932 04 12 95 0 00 40910 600 2 941,8 2 921,8

932 04 12 95 0 00 40920 20 552,7 29 351,0
932 04 12 95 0 00 40920 100 11 859,5 20 717,2 

2 2 8



функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
ЖИЛИЩ НО-КОМ МУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Жилищное хозяйство
Республиканская адресная программа по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда в Республике Тыва на 2013-2021 
годы
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств республиканского бюджета 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда”
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж лан  из аварийного 
жилищного фонда за счет средств Фонда содействия 
реформированию ЖКХ
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств республиканского бюджета 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Непрофаммное направление в области жилищно-коммунального 
хозяйства
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищно- 
коммунальному хозяйству
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Реализация региональной профаммы по проведению 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в Республики Тыва
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту- 
многоквартирных домов за счет средств республиканского 
бюджета
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Коммунальное хозяйство
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Повыщение 
эффективности и надежности функционирования жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Тыва на 2014-2025 годы" 
Подпрофамма «Комплексное развитие и модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры Республики Тыва на 2014 - 2025 
годы»
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем 
коммунальной инфраструктуры строящихся объектов (домов) 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем 

коммунальной инфраструктуры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
П одпрофамма «Обеспечение организаций жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Тыва специализированной 
техникой на 2014 - 2025 годы»
Субсидии на обеспечение специализированной коммунальной
техникой предприятий жилищно-коммунального комплекса
Республики Тыва
Межбюджетные трансферты
П одпрофамма "Чистая вода на 2019 - 2024 годы"

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения
Капитальные вложения в объекты юсударственной 
(муниципальной) собственности 
Региональный проект "Чистая вода"
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Обеспечение 

жителей Республики Тыва доступным и комфортным жильем на

932 04 12 95 0 00 40920 200 5 450,2 5 413,0
932 04 12 95 0 00 40920 800 3 243,0 3 220,9
932 05 1 089 624,2 1 476 644,2
932 05 01 154 410,3 92 973,9

932 05 01 32 О 00 00000 139 681,2 78 319,4

932 05 01 32 0 00 09602 57 252,0 56 713,8

932 05 01 32 0 00 09602 400 57 252,0 56 713,8

932 05 01 32 0 F3 00000 82 429,2 21 605,6

932 05 01 32 0 F3 67483 60 030,1 0,0

932 05 01 32 0 F3 67483 400 60 030,1 0,0

932 05 01 32 0 F3 67484 22 399,1 21 605,6

932 05 01 32 0 F3 67484 400 22 399,1 21 605,6

932 05 01 75 0 00 00000 10 929,1 10 854,5

932 05 01 75 0 00 40590 10 929,1 10 854,5

932 05 01 75 0 00 40590 600 10 929,1 10 854,5

932 05 01 98 0 00 00000 3 800,0 3 800,0

932 05 01 98 0 00 09601 3 800,0 3 800,0

932 05 01 98 0 00 09601 600 3 800,0 3 800,0
932 05 02 801 278,6 1 256 118,6

932 05 02 05 0 00 00000 663 701,5 719 301,4

932 05 02 05 1 00 00000 161 185,0 115 520,9

932 05 02 05 1 00 00310 71 413,7 87 481,4

932 05 02 05 1 00 00310 200 71 413,7 15 299,8

932 05 02 05 1 00 00310 400 0,0 72 181,6

932 05 02 05 1 00R 321T 89 771,3 28 039,5

932 05 02 05 1 00R321T 200 28 039,5 28 039,5

932 05 02 05 1 00 R321T 400 61 731,8 0,0

932 05 02 05 3 00 00000 14 131,3 14 034,9

932 05 02 05 3 00 75080 14 131,3 14 034,9
932 05 02 05 3 00 75080 500 14 131,3 14 034,9
932 05 02 05 5 00 00000 488 385,1 589 745,6
932 05 02 05 5 F5 00000 482 196,5 581 646,3

932 05 02 05 5 F5 52430 482 196,5 581 646,3

932 05 02 05 5 F5 52430 400 482 196,5 581 646,3
932 05 02 05 5 0 5  00000 6 188,6 8 099,3

932 05 02 05 5 G5 52430 6 188,6 8 099,3

932 05 02 05 5 G5 52430 400 6 188,6 8 099,3

932 05 02 16 0 00 00000 137 577,2 536 817,2

229



развитие территорий»
Реализация проектов комплексной застройки в рамках 
индивидуальной проф аммы  социально-экономического развития

932 05 02 16 1 00 00000 137 577,2 536 817,2

Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

932 05 02 16 1 00 R321T 137 577,2 90 020,0

(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной

932 05 02 16 1 00R321T 200 77 332,2 53 726,2

(муниципальной) собственности 932 05 02 16 1 00R321T 400 60 244,9 36 293,8
Региональный проект "Жилье" 932 05 02 16 1 F1 00000 0,0 446 797,2
Стимулирование программ развития жилищного строительства 
Капитальные вложения в объекты государственной

932 05 02 16 1 F1 50210 0,0 446 797,2

(муниципальной) собственности 
Благоустройство
Государственная программа Республики Тыва "Повышение 
эффективности и надежности функционирования жилищно-

932
932

05
05

02
03

16 1 FI 50210 400 0,0 
92 362,3

446 797,2 
86 291,3

коммунального хозяйства Республики Тыва на 2014-2025 годы" 
Подпрограмма «Комплексное развитие и модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры Республики Тыва на 2014 - 2025

932 05 03 05 0 00 00000 6 071,0 0,0

годы»
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем

932 05 03 05 1 00 00000 6 071,0 0,0

коммунальной инфраструктуры строящихся объектов (домов) 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

932 05 03 05 1 00 0031Г 6 071,0 0,0

(муниципальных) нужд
Государственная программа Республики Тыва "Формирование

932 05 03 05 1 00 0031Г 200 6071 ,0 0,0

современной городской среды на 2018-2024 годы" 
Региональный проект "Формирование комфортной городской

932 05 03 33 0 00 00000 86 291,3 86 291,3

среды"
Реализация профамм формирования современной городской

932 05 03 33 0 F2 00000 86 291,3 86 291,3

среды 932 05 03 33 0 F 2  55550 86 291,3 86 291,3
Межбюджетные трансферты
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
Непрофаммное направление в области жилищно-коммунального

932
932

05
05

03
05

33 0 F 2  55550 500 86 291,3 
41 573,0

86 291,3 
41 260,4

хозяйства
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищно-

932 05 05 75 0 00 00000 12 012,2 11 930,2

коммунальному хозяйству
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

932 05 05 75 0 00 40590 12 012,2 11 930,2

государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

932 05 05 75 0 00 40590 100 6 395,4 6 351,7

(муниципальных) нужд 932 05 05 75 0 00 40590 200 5 479,2 5 441,8
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти

932 05 05 75 0 00 40590 800 137,6 136,7

Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти

932 05 05 89 0 00 00000 29 560,8 29 330,2

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

932 05 05 89 0 00 00110 21 096,8 20 932,2

государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти

932 05 05 89 0 00 00110 100 21 096,8 20 932,2

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

932 05 05 89 0 00 00190 2 782,5 2 760,7

государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

932 05 05 89 0 00 00190 100 514,6 510,6

(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти

932 05 05 89 0 00 00190 200 2 267,9 2 250,1

Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

932 05 05 89 0 00 00870 285,9 283,7

государственными внебюджетными фондами
Расходь] на выплаты по оплате труда работников обеспечивающих

932 05 05 89 0 00 00870 100 285,9 283,7

деятельность органов государственной власти 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

932 05 05 89 0 00 40430 5 395,7 5 353.7

юсударственными внебюджетными фондами
ОЬРАЗОВАНИЕ
Дошкольное образование
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие

932
932
932

05
07
07

05

01

89 0 00 40430 100 5 395,7 
679 966,6 
288 918,7

5 353,7 
393 932,4 
77 474,4

образования и науки на 2014 - 2025 годы" 932 07 01 07 0 00 00000 288 918,7 77 474,4
П одпрофамма "Развитие дошкольного образования" 
Основное мероприятие "Строительство объектов дошкольного

932 07 01 07 1 00 00000 288 918,7 77 474,4

образования” 932 07 01 07 1 05 00000 288 918,7 77 474,4

230



Строительство объектов дошкольного образования 932 07 01 07 105 00310
Капитальные вложения в объееты государственной 
(муниципальной) собственности 
Общее образование
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
образования и науки на 2014 - 2025 годы"
Подпрограмма "Развитие общего образования"
Основное мероприятие "Совершенствование системы общего 
образования в Республике Тыва"
Создание объектов социального и производственного комплексов, 
в том числе объектов общ ефаж данского назначения, жилья, 
инфраструктуры
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
Региональный проект "Современная школа"
Создание новых мест в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и поселках городского типа 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 
Культура
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Развитие культуры 
и искусства на 2021 - 2025 годы"
П одпрофамма "Наследие"
Региональный проект "Культурная среда"
Г осу дарственная поддержка отрасли культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципапьной) собственности 
П одпрофамма "Социально-творческий заказ"
Региональный проект "Культурная среда"
Создание центров культурного развития в городах с числом 
жителей до 300 тысяч человек 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь
Государственная проф ам м а Республики Тыва 
"Энергоэффективность и развитие энергетики на 2014-2025 годы 
П одпрофамма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Мероприятия по капитальным 
вложениям"
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и 
республиканской собственности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства
Государственная проф амм а Республики Тыва "Социальная 
поддержка ф аж дан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Подпрограмма «Социальная защита семьи и детей в Республике 
Тыва на 2021 -  2023 годы»
Основное мероприятие "Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными 
жилыми помещениями специализированного жилищного фонда 
по договорам найма специализированных жилых помещений, на 
2021 -  2023 годы"
Формирование специализированного жилищного фонда для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их 
числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Субсидии на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
Государственная проф ам м а Республики Тыва "Обеспечение 

жителей Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 
2021-2025 годы"
П одпрофамма "Обеспечение жильем молодых семей в
Республике Тыва" 932 10 04 16 3 00 00000
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 932 10 04 16 3 00R 4970

288 918,7 77 474,4

932 07 01 07 1 05 00310 400 288 918,7 77 474,4
932 07 02 391 047,9 316 458,0

932 07 02 07 0 00 00000 391 047,9 316 458,0
932 07 02 07 2 00 00000 391 047,9 316 458,0

932 07 02 07 2 05 00000 89 786,3 87 784,9

932 07 02 07 2 05 00310 89 786,3 87 784,9

932 07 02 07 2 05 00310 400 89 786,3 87 784,9
932 07 02 07 2Е 1 00000 301 261,6 228 673,1

932 07 02 07 2 Е1 52300 0,0 228 673,1

932 07 02 07 2 Е1 52300 400 0,0 228 673,1
932 07 02 07 2 Е1 55200 301 261,6 0,0

932 07 02 07 2 Б1 55200 400 301 261,6 0,0
932 08 121 065,8 114 498,8
932 08 01 121 065,8 114 498,8

932 08 01 08 0 00 00000 121 065,8 114 498,8
932 08 01 08 1 00 00000 77 934,4 23 589,7
932 08 01 08 1 А1 00000 77 934,4 23 589,7
932 08 01 08 1 А1 55190 77 934,4 23 589,7

932 08 01 08 1 А1 55190 200 0,0 23 589,7

932 08 01 08 1 А! 55190 400 77 934,4 0,0
932 08 01 08 3 00 00000 43 131,3 90 909,1
932 08 01 08 3 А1 00000 43 131,3 90 909,1

932 08 01 08 3 А1 52330 43 131,3 90 909,1

932 08 01 08 3 А1 52330 400 43 131,3 90 909,1
932 09 9 000,0 0,0
932 09 02 9 000,0 0,0

932 09 02 19 0 00 00000 9 000,0 0,0

932 09 02 19 3 00 00000 9 000,0 0,0

932 09 02 19 3 02 00000 9 000,0 0,0

932 09 02 19 3 02 08830 9 000,0 0,0

932 09 02 19 3 02 08830 200 9 000,0 0,0
932 10 456 081,4 459 517,3
932 10 04 456 081,4 459 517.3

932 10 04 01 0 00 00000 290 645,0 312 080,4

932 10 04 01 5 00 00000 290 645,0 312 080,4

932 10 04 01 5 05 00000 290 645,0 312 080,4

932 10 04 01 5 05 0082Г 25 000,0 0,0

932 10 04 01 5 05 0082Г 400 25 000,0 0.0

932 10 04 01 5 05 R0820 265 645,0 312 080,4

932 10 04 01 5 05 R0820 400 265 645,0 312 080,4

932 10 04 16 0 00 00000 165 436,4 147 436,9

165 436,4 
165 436,4

147 436,9 
147 436,9

231



Межбюджетные трансферты 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Массовый спорт
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
физической культуры и спорта до 2025 года"
П одпроф ам ма «Развитие массовой физической культуры и спорта 
высших достижений в Республике Тыва на 2021-2025 годы» 
Региональный проект "Создание для всех категорий и групп 
населения условий для занятий физической культурой и спортом, 
массовым спортом, в том числе повышение уровня 
обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка 
спортивного резерва"
Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры 
региональной собственности (муниципальной собственности) для 
занятий физической культурой и спортом 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности
МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮ ДЖЕТАМ БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
Г осударственная программа Республики Тыва 
"Энергоэффективность и развитие энергетики на 2014-2025 годы 
П одпроф амма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Общие мероприятия”
Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением 
государственных регулируемых цен на электрическую энергию, 
тепловую энергию и водоснабжение, вырабатываемыми 
муниципальными организациями коммунального комплекса, 
понесенных в процессе выработки и (или) фанспортировки 
энергоресурсов и воды, в том числе вследствие проведения 
мероприятий в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
Межбюджетные ф ансф ерты
Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат 
Правительства Респуб^1ики Тыва
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 
Обеспечение функционирования Главы-Председателя 
Правительства Республики 1 ыва и его заместителей. Аппарата 
Правительства Республики Тыва 
Обеспечение функционирования Главы-Председателя 
Правительства Республики Тыва и его заместителей. Аппарата 
Правительства Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных админисфаций 
Обеспечение функционирования Г лавы-Председателя 
Правительства Республики Тыва и его заместителей. Аппарата 
Правительства Республики Тыва 
Обеспечение функционирования Главы-Председателя 
Правительства Республики Тыва и его заместителей. Аппарата 
Правительства Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение функционирования Главы-Председателя 
Правительства Республики Тыва и его заместителей. Аппарата 
Правительства Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение функционирования Главы-Председателя 
Правительства Республики Тыва и его заместителей. Аппарата 
Правительства Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования

932
932
932

10
11
11

04

02

16 3 00 R4970 500 165 436,4 
0,0 
0,0

147 436,9 
231 701,5 
231 701,5

932 И 02 11 0 00 00000 0,0 231 701,5

932 И 02 11 7 00 00000 0,0 231 701,5

932 11 02 11 7 Р5 00000 0,0 231 701,5

932 и 02 И 7 Р5 51390 0,0 231 701,5

932 11 02 И 7Р 5  51390 400 0,0 231 701,5

932
932

14
14 03

28 113,5 
28 113,5

27 921,6 
27 921,6

932 14 03 19 0 00 00000 28 113,5 27 921,6

932
932

14
14

03
03

19 3 00 00000 
19 3 01 00000

28 113,5 
28 113,5

27 921,6 
27 921,6

932
932

14
14

03
03

193 01 75010 
193 01 75010 500

28 113,5 
28 113,5

27 921,6 
27 921,6

939
939 0)

278 989,3
277 845,7

276 812,8
275 678,2

939 01 02 5 562,4 5 519,0

939 01 02 78 0 00 00000 5 562,4 5 519,0

939 01 02 78 0 00 00111 5 562,4 5 519,0

939 01 02 78 0 00 00111 100 5 562,4 5 519,0

939 01 04 254 306,6 252 322,7

939 01 04 78 0 00 00000 254 306,6 252 322,7

939 01 04 78 0 00 00112 21 822,7 21 652,4

939 01 04 78 0 00 00112 100 21 822,7 21 652,4

939 01 04 78 0 00 00113 207 814,5 206 193,3

939 01 04 78 0 00 00113 100 207 814,5 206 193,3

939 01 04 78 0 00 00193 22 668,2 22 491,4

939 01 04 78 0 00 00193 100 8 141,8 8 078,3

939
939

01
01

04
04

78 0 00 00193 
78 0 00 00193

200
800

14 452,1 
74,3

14 339,3 
73,8

232



Обеспечение функционирования Главы-Председателя 
Правительства Республики Тыва и его заместителей. Аппарата 
Правительства Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Другие обшегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на закупку работ (услуг) по информационному 
освещению деятельности органов государственной власти 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Выполнение других обязательств государства
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Иные бюджетные ассигнования
ОБРАЗОВАНИЕ
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
государственной гражданской службы Республики Тыва и 
проектного управления на 2018-2022 годы"
П одпроф амма "Развитие проектного управления в Республике 
Тыва на 2020 -2022 годы"
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
профессионального развития государственных фажданских 
служащих и лиц, включенных в резерв управленческих кадров 
Республики Тыва, повышение их профессионализма и 
компетентности"
Реализация мероприятий по совершенствованию системь] 
профессионального развития государственных фаж данских 
служащих и лиц, включенных в резерв управленческих кадров 
Республики Тыва, повышение их профессионализма и 
компетентности"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
и иным некоммерческим организациям
У правление делам и П р ави тельства  Республики Т ы ва
О БЩ ЕГО С У ДА К 'ТВЕН И Ы Е ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (мунициппьны ми) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
государственных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Обеспечение деятельности органов государственной власти

939 01 04 78 0 00 00870

939 01 04 78 0 00 00870
939 01 13

939 01 13 89 0 00 00000

939 01 13 89 0 00 98700

939 01 13 89 0 00 98700
939 01 13 89 0 00 99990

939 01 13 89 0 00 99990

939 01 13 89 0 00 99990
939 01 13 89 0 00 99990
939 01 13 89 0 00 99990
939 07

939 07 05

939 07 05 28 0 00 00000

939 07 05 28 1 00 00000

939 07 05 28 1 02 00000

939 07 05 28 1 02 00020

939 07 05 28 1 02 00020

939 07 05 28 1 02 00020
947
947 01
947 01 13

947 01 13 89 0 00 00000

947 01 13 89 0 00 00110

947 01 13 89 0 00 00110

947 01 13 89 0 00 00190

947 01 13 89 0 00 00190

947 01 13 89 0 00 00190

947 01 13 89 0 00 00870

947 01 13 89 0 00 00870
947 04
947 04 08

947 04 08 89 0 00 00000

947 04 08 89 0 00 40410

947 04 08 89 0 00 40410
947 04 12
947 04 12 89 0 00 00000

100

200

100

200
300
800

100

100

600

2 001,2

2 001,2 
17 976,7

17 976,7

4 178,3

4 178,3 
13 798,4

1 403,0

9 498,4 
1 038,7 
1 858,2 
I 143,6

I 143,6

1 143,6 

I 143,6

1 143,6

1 143,6

1 019,7

123,9 
359 554,0
23 748,2 
23 748,2

23 748,2

17 325,3

17 325,3 

6 160,9

400,2 

5 760,6 

262,1

262,1 
335 805,8 
162 598,5

162 598,5

162 598,5

162 598,5 
173 207,3 
173 207,3

1 985,6

1 985,6 
17 836,4

17 836,4

4 145,7

4 145,7 
13 690,7

1 392,1

9 424,3 
1 030,6 
1 843,7 
1 134,6

1 134,6

1 134,6 

1 134,6

1 134,6

1 134,6

1 011,7

122,9 
356 749,0
23 562,9 
23 562,9

23 562,9

17 190,1

17 190,1 

6 112,8

397,1 

5 715,7 

260,0

260,0 
333 186,0 
16! 330,0

161 330,0

161 330,0

161 330,0 
171 856,0 
171 856,0

233



Республики Тыва
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
государственных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям
М инистерство информатизации и связи Республики Тыва
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 
Общеэкономические вопросы
Государственная проф амм а Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021 -2025 годы"
Подпрограмма «Повышение качества оказания услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Республике 
Тыва на 2021-2025 годы»
Территориальные отделы государственного автономного 
учреждения "Многофункциональный центр Республики Тыва" в 
муниципальных образованиях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Связь и информатика
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы"
Подпрограмма «Развитие информационного общества в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Перевод государственных и муниципальных услуг Республики 
Тыва в электронный вид
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Развитие Ситуационного центра Главы Республики Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение функционирования региональной инфраструктурь] 
электронного правительства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Техническая поддержка и развитие ГИС «Единая система 
управления кадрами государственной ф аж данской службы 
Республики Тыва»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Функционирование системы электронного документооборота и 
видеоконференцсвязи
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Внедрение информационных систем в деятельность органов 
исполнительной власти Республики Ть]ва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обновление и сопровождение информационных систем органов 
исполнительной власти Республики Тыва
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 
Обеспечение домохозяйств широкополосным доступом к сети 
«Интернет»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Развитие центра обработки данных в Республике Тыва 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Информационная безопасность” 
Проведение модернизации системы защиты информации, в том 
числе аттестация рабочих мест
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений информатизации и связи 
Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие "Кадры для цифровой экономики" 
Обучение работающих специалистов, включая руководителей 
организаций и сотрудников органов власти и органов местного 
самоуправления, компетенциям и технологиям, востребованным в 
условиях цифровой экономики
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Цифровые технологии"
Внедрение цифровых технологий в экономике, социальной сфере.

947
948 
948 
948

947

948

948

04

04
04

04

04

04

12

01

01

01

12

89 0 00 40410 600

89 0 00 40410

12 0 00 00000

12 2 00 00000

173 207,3 
296 942,1 
214 140,1 
57 536,8

173 207,3

57 536,8

57 536,8

948 04 10 12 0 00 00000

948 04 10 12 1 00 00000
948 04 10 12 1 01 00000

948 04 10 12 1 01 00010

948 04 10 12 1 01 00010
948 04 10 12 1 01 00020

948 04 10 12 1 01 00020

948 04 10 12 1 01 00030

948 04 10 12 1 01 00030

948 04 10 12 1 01 00040

948 04 10 12 1 01 00040

948 04 10 12 1 01 00050

948 04 10 12 1 01 00050

948 04 10 12 1 01 00060

948 04 10 12 1 01 00060

948 04 10 12 1 01 00070

948 04 10 12 1 01 00070
948 04 10 12 1 02 00000

948 04 10 12 1 02 00020

948 04 10 12 1 02 00020
948 04 10 12 1 02 00030

948 04 10 12 1 02 00030
948 04 10 12 1 03 00000

948 04 10 12 1 03 00040

948 04 10 12 1 03 00040

948 04 10 12 1 03 40040
948 04 10 12 1 03 40040
948 04 10 12 1 04 00000

948 04 10 12 1 04 00050

948 04 10 12 1 04 00050
948 04 10 12 1 05 00000

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

800

200

948 04 10 12 1 05 00060

141 145,7

141 145,7 
72 824,4

10 482,7

10 482,7 
10 482,7

10 482,7

4 957,8

4 957,8

2 858,9

2 858,9 

17 263,6

17 263,6

18 106,5

18 106,5

8 672,1

8 672,1 
8481,5

1 810,7

1 810,7 
6 670,8

6 670,8 
32 584,7

7 800,1

7 800,1

24 784,6 
24 784,6
3 811,9

3 811,9

3 811,9 
23 443,2 
23 443,2

171 856,0 
343 593,7
261 437.6 
57 088,0

171 856,0

57 088,0

57 088,0

948 04 01 12 2 00 40030 57 536,8 57 088,0

948 04 01 12 2 00 40030 600 57 536,8 57 088,0
948 04 10 156 603,2 204 349,6

189 012,6

137 067,9 
72 256,3

10 401,0

10 401,0 
10 401,0

10 401,0

4919.1

4919.1

2 836,6

2 836,6

17 128,9

17 128,9

17 965,3

17 965,3

8 604,4

8 604,4 
8 415,3

1 796,5

1 796,5 
6 618,8

6 618 ,8  
29 353,9

4 762,7

4 762,7

24 591,3 
24 591,3
3 782,2

3 782,2

3 782,2 
23 260,3 
23 260,3

234



в том числе в сфере образования, здравоохранения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Подпрограмма «Повышение качества оказания услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Республике 
Тыва на 2021-2025 годы»
Ф ормирование ИТ-инфраструктуры в государственных 
(муниципальных) образовательных организациях, реализующих 
программы общего образования, в соответствии с утвержденным 
стандартом для обеспечения в помещениях безопасного доступа к 
государственным, муниципальным и иным информационным 
системам, а также к сети "Интернет"
Ф ормирование ИТ-инфраструктуры в государственных 
(муниципальных) образовательных организациях, реализующих 
программы общего образования, в соответствии с утвержденным 
стандартом для обеспечения в помещениях безопасного доступа к 
государственным, муниципальным и иным информационным 
системам, а также к сети "Интернет"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности органов государственной власти 
Республики Тыва
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вьнюлнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
Телевидение и радиовещание
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы"
П одпроф амма "Развитие средств массовой информации, 
книгоиздания и полиграфии в Республике Тыва на 2014 - 2020 
годы"
Основное мероприятие "Материально-техническое оснащение 
учреждений книгоиздания, полиграфии и средств массовой 
информации"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений средств массовой информации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Периодическая печать и издательства 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
информационного общества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы"
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации, 
книгоиздания и полиграфии в Республике Тыва на 2014 - 2020 
годы"
Основное мероприятие "Материально-техническое оснащение 
учреждений книгоиздания, полиграфии и средств массовой 
информации"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений средств массовой информации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Реализация комплексной 
информационной кампании, направленной на повышение 
открытости Республики Тыва"
Основное мероприятие "Реализация комплексной 
информационной кампании, направленной на повышение 
открытости Республики Тыва"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

948 04 10 12 1 05 00060 200 23 443,2 23 260,3

948 04 10 12 2 00 00000 0,0 51 944,7

948 04 10 12 2 D 2  00000 0,0 51 944,7

948 04 10 12 2 D2 51170 0,0 51 944,7

948 04 10 I2 2 D 2 5 I1 7 0 200 0,0 51 944,7

948 04 10 89 0 00 00000 15 457,5 15 337,0

948 04 10 89 0 00 00110 12 859,2 12 758,8

948 04 10 89 0 00 00110 100 12 859,2 12 758,8

948 04 10 89 0 00 00190 2 431,6 2 412 ,6

948 04 10 89 0 00 00190 100 1 290,3 1 280,3

948 04 10 89 0 00 00190 200 1 128,9 1 120,1
948 04 10 89 0 00 00190 800 12,4 12,3

948 04 10 89 0 00 00870 166,8 165,5

948 04 10 89 0 00 00870 100 166,8 165,5
948 12 82 802,0 82 156,1
948 12 01 16 948,2 16 816,0

948 12 01 12 0 00 00000 16 948,2 16 816,0

948 12 01 12 4 00 00000 16 948,2 16 816,0

948 12 01 12 4 01 00000 16 948,2 16 816,0

948 12 01 12 4 01 40050 16 948,2 16 816,0

948 12 01 12 4 01 40050 600 16 948,2 16816,0
948 12 02 65 853,9 65 340,1

948 12 02 12 0 00 00000 65 853,9 65 340,1

948 12 02 12 4 00 00000 65 853,9 65 340,1

948 12 02 12 4 01 00000 56 619,5 56 177,8

948 12 02 12 4 01 40060 56 619,5 56 177,8

948 12 02 12 4 01 40060 600 56 619,5 56 177,8

948 12 02 12 4 02 00000 9 234,3 9 162,3

948 12 02 12 4 02 00010 7 709,6 7 649,4
948 12 02 12 4 02 00010 200 7 709,6 7 649,4

235



(муниципальных) нужд
Проведение конкурса проектов средств массовой информации 
Республики Тыва на ф анты  Главы Республики Тыва 
Иные бюджетные ассигнования 
Условно утвержденные расходы

948
948

12
12

02
02

12 4 02 60010 
12 4 02 60010 800

1 524,8 
1 524,8 

672 392,1

1 512,9
1 512,9

1 369 406,0;

Приложение 14 
к Закону Республики Тыва 

"О республиканском бюджете Республики Тыва 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ  
СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕННЫ М  ПРОГРАМ М АМ  РЕСПУБЛИКИ ТЫ ВА),

ГРУППАМ  ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ , ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  
РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮ ДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА НА 2021 ГОД

Наимеиование ЦСР ВР Рз Пр
Сумма с 
учетом

изменений
ВСЕГО
Государственная программа Республики Тыва "Социальная поддержка граждан в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
ф аж дан  в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям фаждан"
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий ф аж дан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению 
отдельных мер социальной поддержки ф аж дан, подвергшихся воздействию радиации 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий фаж дан, 
установленных Федеральным законом о т 24 ноября 1995 года№ 181-Ф З "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ "Об обязательном 
страховании ф аж данской ответственности владельцев транспортных средств" 
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии с пунктом 5 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года №1560 
ВХ-1 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области социальной 
поддержки отдельных категорий фаж дан" полномочий Республики Тыва по 
предоставлению фаж данам  субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии с пунктом 5 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года №  1560 
ВХ-1 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области социальной 
поддержки отдельных категорий фаж дан" полномочий Республики Тыва в области 
организации предоставления фаж данам  субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии с пунклх)м I статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года №1560 
ВХ-1 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области социальной 
поддержки отдельных категорий ф аж дан" полномочий Республики Тыва в области 
социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии с пунктом 3 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года №1560 
ВХ-1 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области социальной 
поддержки отдельных категорий фаж дан" полномочий Республики Тыва в области 
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных гюстрадавшими от 
политических репрессий
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных 
категорий фаж дан
Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О пофебении и похоронном деле в 
Республике Тыва"
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов, 
связанных с оказанием государственной социальной помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям фаж дан
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов, 
связанных с оказанием государственной социальной помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям фаж дан
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов, 
связанных с оказанием государственной социальной помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям фаж дан
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов, 
связанных с оказанием государственной социальной помощи на основании социального

01 0 00 00000

01 1 00 00000 

01 I 01 00000 

01 1 01 51350 

01 1 01 51370

01 1 01 51760 
01 1 01 52500

01 1 01 52800

01 1 01 76030

01 I 01 76040

01 1 01 76060

300

300

300
500

300

500

10

10

10
10

10

10

03

03

03

03

500

500

10

10

06

03

49 480 338,4 

8 443 475,3

1 146 393,2 

1 146 393,2 

11 740,5 

167,2

03 30 528,4
03 184 413,3

61,0

312 267,9

30 719,0

155 053,9

01 1 01 76080 500 10 03 1 261,6

01 1 01 76110 500 10 03 2 682,9

01 1 01 76120 500 10 03 6816,1

01 1 01 R4040 200 10 03 9 360,0

01 1 01 R4040 300 10 03 329 175,4

01 1 01 R4040 600 10 03 66 593,0

01 1 01 R4040 800 10 03 5 291,6

236



контракта отдельным категориям граждан
Компенсация отдельным категориям ф аж дан  оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме
П одпроф амма "Социальная поддержка и обслуживание ф аж дан пожилого возраста и 
инвалидов в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Основное мероприятие "Меры по созданию системы долговременного ухода за 
фаж данами пожилого возраста и инвалидами"
Содержание стационарных организаций социального обслуживания ф аж дан пожилого 
возраста и инвалидов
Содержание комплексного центра социального обслуживания населения 
Содержание стационарных организаций социального обслуживания фаж дан пожилого 
возраста и инвалидов
Содержание стационарных организаций социального обслуживания ф аж дан пожилого 
возраста и инвалидов
Иные межбюджетные трансферты на софинансирование расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации по финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой 
отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных 
организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в 
стационарных организациях социального обслуживания, которым в 2020 году 
предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, 
особые условия труда и дополнительную наф узку, в том числе на компенсацию ранее 
произведенных субъектами Российской Ф едерации расходов на указанные цели, за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Основное мероприятие "Меры по укреплению здоровья пожилых людей, увеличению 
периода активного долголетия и продолжительности здоровой жизни"
Организация мероприятий по оказанию социальной поддержки отдельным категориям 
ф аж дан
Организация мероприятий по оказанию социальной поддержки отдельным категориям 
ф аж дан
Региональный проект "Разработка и реализация проф аммы  системной поддержки и 
повышения качества жизни фаж дан старшего поколения” ("Старшее поколение")
Меры по обеспечению комфортных и безопасных условий проживания для престарелых и 
инвалидов в стационарных организациях социального обслуживания 
Финансовое обеспечение проф амм , направленных на обеспечение безопасных и 
комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального 
обслуживания
П одпроф амма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы»
Основное мероприятие "Формирование благоприятных условий для осуществления 
деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций"
Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва СО НКО на 
реализацию социа-пьно значимых проектов
П одпроф амма «Социальная защита семьи и детей в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы» 
Основное мероприятие "Дети Тувы на 2021 -2 0 2 3  годы"
Реализация основных мероприятий "Дети Тувы на 2021-2023 годы"
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на 2021 -2 0 2 3  годы"
Проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, на базе центров социальной помощи семье и детям и других типов лагерей 
Основное мероприятие "Социальная зашита отдельных категорий ф аж дан и семей с 
детьми в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы"
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью
Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 
мая 1995 года№ 81-Ф З "О г осударственных пособиях фаж данам , имеющим детей"
Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 
мая 1995 года№ 81-Ф З "О государственных пособиях ф аж данам, имеющим детей"
Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию, на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращение деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 г № 81-ФЗ 
"О государственных пособиях ф аж данам, имеющим детей"
Осушествление переданных в соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона от 
24 июня 1999 года № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних" полномочий Российской Федерации по 
осуществлению деятельности, связанной с перевозкой между субъектами Российской 
Федерации, а также в пределах территорий государств - участников Содружества 
Независимых Государств несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, 
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
образовательных организаций и иных организаций
Осушествление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии с пунктом 4 статьи 1 Закона Республики Тыва о т 28 декабря 2005 года№ 1560 
ВХ-1 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области социальной 
поддержки отдельных категорий фаж дан" полномочий Республики Тыва в области 
осуществления назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка

01 1 01 R4620 500 10 03 261,4

01 2 00 00000 737 287,8

01 2 02 00000 489 874,0

01 2 02 40591 600 10 02 410 600,7
01 2 02 40592 600 10 02 37 863,4

01 2 02 4059Г 200 10 02 3 000,0

01 2 02 4059Г 400 10 06 27 647,3

01 2 02 R8370 

О! 2 03 00000 

01 2 03 00280 

01 2 03 00280 

01 2 Р З  00000 

01 2 РЗ 01210

01 2 РЗ 51210

01 4 00 00000

01 4 01 00000

01 4 01 62270 
01 5 00 00000 
01 5 01 00000 
01 5 01 42290

01 5 02 00000

01 5 02 43200

01 5 03 00000

01 5 03 52600

01 5 03 52700

01 5 03 52700

01 5 03 53800

600

200

300

200

400

600

200

600

300

200

300

500

10

10

10

10

10

10

10

07

10

10

10

10

02

03

03

06

06

06

03

07

04 

04 

04

04

10 762,6 

1 869,0 

1 144,0 

725,0 

245 544,8 

5 356,9

240 187,9

1 150,0

1 150,0

1 150,0 
6 558 644,3 

1 450,0 
1 450,0

27 185,2

27 185,2

4 2 1 8  551,8

27 377,3

2,0

39 540,3

796 310,0

01 5 03 59400

01 5 03 76070

200

500

10

10

04

03

153,9

175 414,!

237



Выплаты денежных средств на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), в 
приемных семьях и вознаграждения, причитающегося приемным родителям 
Выплаты денежных средств на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), в 
приемных семьях и вознаграждения, причитающегося приемным родителям 
Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
государственных образовательных организациях среднего профессионального образования 
и высшего образования
Выплата материальной помощи на ремонт жилого помешения детям-сиротам, детям,
оставшимся без попечения родителей, на территории Республики Тыва
Субсидии на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет
включительно
Основное мероприятие "О мерах по улучшению социального обслуживания семей и детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы” 
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся в 
трудной жизненной ситуации
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся в 
трудной жизненной ситуации
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся в 
трудной жизненной ситуации
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся в 
трудной жизненной ситуации
На софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации по 
финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций 
социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных 
организациях социального обслуживания, которым в 2020 году предоставлялись выплаты 
стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и 
дополнительную нагрузку, в том числе на компенсацию ранее произведенных субъектами 
Российской Федерации расходов на указанные цели, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации
На софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Ф едерации по 
финансовому обеспечению расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций 
социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных 
организациях социального обслуживания, которым в 2020 году предоставлялись выплаты 
стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и 
дополнительную нагрузку, в том числе на компенсацию ранее произведенных субъектами 
Российской Федерации расходов на указанные цели, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации
Основное мероприятие "Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по 
договорам найма специализированных жилых помещений, на 2021 -  2023 годы" 
Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений
Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа 1ю договорам найма 
специализированных жилых помещений
Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений
Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений
Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений
Субсидии на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей"
Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 
Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого 
ребенка
Расходы на выплату регионального материнского капитала в соответствии с Законом 
Республики Тыва от 28 октября 2011 г №  937 ВХ-1 "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий семей в Республике Тыва”
Расходы на выплату регионального материнского капитала в соответствии с Законом 
Республики Тыва от 28 октября 2 0 II г №  937 ВХ-1 "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий семей в Республике Тыва”
Социальная поддержка малообеспеченных семей ("Социальный картофель")
Социальная поддержка многодетных семей ("Социальный уголь")
Единовременная выплата при рождении одновременно двух и более детей 
Государственная програм м а Республики Т ы ва  "О беспечение общ ественного порядка

01 5 03 89060 300 10 03 49 858,0

01 5 03 89060 300 10 04 334 290,0

01 5 03 89070 300 10 04 77 438,8

01 5 03 89080 300 10 04 500,0

01 5 03 R3020 500 10 04 2 717 666,7

01 5 04 00000 387 073,3

01 5 04 40590 600 07 02 23 007,6

01 5 04 40590 600 10 02 351 087,6

01 5 04 4059Г 200 10 02 8 634,9

01 5 04 4059Г 600 10 02 756,0

01 5 04 R8370 600 07 02 426,2

01 5 04 R8370 600 10 02 3 161,1

01 5 05 00000 723 769,8

01 5 05 00820 200 10 04 141,1

01 5 05 00820 400 10 04 25 004,0

01 5 05 00820 800 10 04 73 007,6

01 5 05 0082Г 200 10 04 17 000,0

01 5 05 0082Г 400 10 04 52 782,9

01 5 05 R0820 
01 5 Р1 00000

400 10 04 555 834,2 
1 200 614,2

01 5 Р1 50840 500 10 04 432 179,5

01 5 Р1 5084F 500 10 04 29 910,2

01 5 Р1 55730 500 10 04 699 837,6

01 5 Р1 89050 200 10 04 16,5

01 5 Р1 89050 
01 5 Р1 89090 
01 5 Р1 89092
01 5 Р1 89100
02 0 00 00000

300
300
600
300

10
10
10
10

04
03
03
04

12 990,1 
1 181,3 

24 099,0 
400,0 

91 786,0

238



и противодействие преступности в Республике Тыва на 2021-2024 годы"
Основное мероприятие «Обеспечение общественного порядка и безопасности граждан" 
Материальное стимулирование деятельности народных дружин и ф аж дан, участвующих в 
охране общественного порядка, в том числе по охране Государственной границы 
Российской Федерации
Личное страхование народных дружинников на период участия в охране общественного 
порядка в Республике Тыва
Основное мероприятие «Профилактика преступлений, совершенных с применением 
огнестрельного оружия»
Проведение мероприятий по добровольной сдаче огнестрельного оружия, боеприпасов, 
взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения 
Основное мероприятие "Профилактика алкоголизма и наркомании"
Мероприятия по профилактике алкоголизма и наркомании
Основное мероприятие "Социальная реабилитация лиц, отбывших наказание в виде 
лишения свободы"
Реализация губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук) в части строительства 
животноводческой стоянки
Реализация губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук) в части приобретения 
поголовья скота
Основное мероприятие "Предупреждение экстремизма и терроризма"
Мероприятия по предупреждению экстремизма и терроризма 
Основное мероприятие "Профилактика преступлений и административных 
правонарушений участковыми уполномоченными полиции"
Разработка, изготовление информационной печатной продукции, содержащей правовую 
информацию для граждан старшего поколения о случаях мошенничества, жестокого 
обращения и насилии в отношении данного поколения ф аж дан , а также о мерах 
предотвращения и защиты
Государственная программа Республики Тыва "Зашита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  
на водных объектах на 2014 - 2022 годы"
П одпроф амма "Система обеспечения вызова экстренных оперативных служб через 
единый номер "112" в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Создание основного центра обработки вызовов системы-112" 
Мероприятия по обеспечению деятельности центра отработки вызовов сиситемы-112, 
ЕДДС, ДДС-03 МО
Мероприятия по обеспечению деятельности центра отработки вызовов сиситемы-112, 
ЕДДС, ДДС-03 МО
Основное мероприятие "Создание и функционирование системы-112 на территории 
муниципальных образований республики"
Организация работы ЕДДС и ДДС муниципальных образований республики 
Организация работы ЕДДС и ДДС муниципальных образований республики 
Основное мероприятие "Создание и функционирование резервного центра обработки 
вызовов системы-112"
Создание и функционирование резервного центра обработки вызовов системы-112 
Основное мероприятие "Дооснащение учебно-методического центра"
Приобретение оборудования, профаммного обеспечения и проведение монтажных и 
пусконаладочных работ для обучения и повышения квалификации в учебно-методическом 
центре в рамках функционирования Системы-112 
П одпроф амма "Пожарная безопасность в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Развитие добровольной пожарной охраны (ДПО)"
Приобретение боевой одежды пожарного для членов ДПО 
Страхование жизни членов ДПО
Приобретение пожарно-технического вооружения для ДПО
Основное мероприятие "Совершенствование противопожарной пропаганды и
информационного обеспечения по вопросам пожарной безопасности"
Изготовление и прокат в телеэфире видеороликов на противопожарную тематику 
П одпрофамма "Реконструкция региональной системы огювешения населения Республики 
Тыва"
Основное мероприятие "Проектирование системы оповещения населения"
Проведение предпроектного обследования и разработка проектно-сметной документации 
для создания системы оповещения населения Республики Тыва 
Основное мероприятие "Создание (реконструкция) системы оповещения населения 
Республики Тыва"
Приобретение оборудования оповещения П-166М и проведение пусконаладочных работ 
для подключения экстренных оперативных служб (ЕДДС, ДДС МО)
Основное мероприятие "Поддержание региональной системы оповещения в состоянии 
постоянной готовности"
Содержание каналов связи региональной системы оповещения населения Республики Тыва 
П одпроф амма "Обеспечение безопасности людей на водных объектах"
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию спасательных служб, обеспечивающих 
безопасность населения на водных объектах"
Реаш зация мероприятий по развитию спасательных слу:жб, обеспечивающих безопасность 
населения на водных объектах
П одпроф амма "Создание и развитие аппаратно-профаммного комплекса "Безопасный 
город"
Основное мероприятие "Мероприятия по материально-техническому обеспечению ЕДДС 
муниципальных образований"
Разработка технического задания на проектирование и построение АПК «Безопасный 
город» на территории муниципального образования «город Кызыл»
Государственная программа Республики Тыва "Содействие занятости населения на

02 О 01 00000 1 610,0

02 0 01 03130 100 03 14 590,0

02 0 01 03140 200 03 14 1 020,0

02 0 02 00000 100,0

02 0 02 03160 300 03 14 100,0
02 0 03 00000 410,0
02 0 03 03100 100 03 14 410,0

02 0 04 00000 89 270,0

02 0 04 75030 500 04 05 26 070,0

02 0 04 89093 600 10 03 63 200,0
02 0 05 00000 346,0
02 0 05 03170 200 03 14 346,0

02 0 07 00000 50,0

02 0 07 03230 200 03 14 50,0

03 0 00 00000 91 205,6

03 1 00 00000 83 805,1
03 1 02 00000 18 159,4

03 1 02 20230 200 03 10 15 962,5

03 1 02 2023Г 200 03 10 2 196,9

03 1 03 00000 22 037,4
03 1 03 20230 200 03 10 4 999,4
03 1 03 2023Г 200 03 10 17 038,0

03 1 04 00000 36 538,1
03 1 04 20230 200 03 10 36 538,1
03 1 05 00000 7 070,2

03 1 05 2023 Г 200 03 10 7 070,2
03 2 00 00000 456,6
03 2 01 00000 367,6
03 2 01 20210 200 03 10 257,7
03 2 01 20220 200 03 10 48,6
03 2 01 20230 200 03 10 61.3

03 2 02 00000 89,0
03 2 02 20220 200 03 10 89,0

03 3 00 00000 3 926,7
03 3 01 00000 995,0

03 3 0 1 2020Г 200 03 10 995,0

03 3 02 00000 1 842,0

03 3 02 20200 200 03 10 1 842,0

03 3 03 00000 1 089,7
03 3 03 20200 200 03 10 1 089,7
03 4 00 00000 517,3

03 4 01 00000 517,3

03 4 01 20200 200 03 10 517,3

03 6 00 00000 2 500,0

03 6 02 00000 2 500,0

03 6 02 20200 200 03 10 2 500,0
04 0 00 00000 674 097,3

239



2020 - 2022 годы"
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда, нормирования труда в Республике 
Тыва»
Организация проведения специальной оценки условий труда в организациях республики 
Подпрограмма «Снижение напряженности на рынке труда»
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 
П одпроф ам ма «Содействие занятости населения»
Реализация мероприятий по содействию занятости населения 
Реализация мероприятий по содействию занятости населения 
Подпрограмма "Обеспечение социальной поддержки безработных граждан"
Основное мероприятие "Выплата пособия по безработице"
Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской 
Ф едерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 "О занятости населения в Российской 
Федерации"
Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской 
Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 "О занятости населения в Российской 
Федерации"
Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской 
Ф едерации от 19 апреля 1991 года№ 1032-1 "О занятости населения в Российской 
Федерации"
Подпрограмма "Обеспечение деятельности центров занятости населения”
Мероприятия, направленные на осуществление центрами занятости населения переданных 
полномочий в сфере занятости населения
Мероприятия, направленные на осуществление центрами занятости населения переданных 
полномочий в сфере занятости населения
Мероприятия, направленные на осуществление центрами занятости населения переданных 
полномочий в сфере занятости населения
Содержание деятельности центров занятости за счет средств субвенций безработным 
фаж данам  в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года 
№1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации"
Содержание деятельности центров занятости за счет средств субвенций безработным 
гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года 
№1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации”
П одпроф ам ма "Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве"
Трудоустройство инвaJ^идoв молодого возраста
Подпрограмма «Производительность труда и поддержка занятости»

Повышение эффективности службы занятости
Государственная программа Республики Ты ва "Повышение эффективности и 
надежности функционирования жнлиш нокоммунального хозяйства Республики Тыва 
на 2014-2025 годы"
11одпрофамма «Комплексное развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры Республики Тыва на 2014 - 2025 годы»
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной 
инфpacтpyктypьi строящихся объектов (домов)
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной 
инфраструктуры строящихся объектов (домов)
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной 
инфраструктуры строящихся объектов (домов)
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной 
инфраструктуры строящихся объектов (домов)
Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением государственных 
регулируемых цен на электрическую энергию, тепловую энергию и водоснабжение, 
вырабатываемыми муниципальными организациями коммунального комплекса, 
понесенных в процессе выработки и (или) транспортировки энергоресурсов и воды, в том 
числе вследствие проведения мероприятий в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной 
инфраструктуры
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной 
инфраструктуры.
П одпроф амма «Обеспечение организаций жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Тыва специализированной техникой на 2014 - 2025 годы»
Субсидии на обеспечение специализированной коммунальной техникой предприятий 
жилищно-коммунального комплекса Республики Тыва 
П одпрофамма "Чистая вода на 2019 - 2024 годы"

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 
Г осударственная программа Республики Тыва "Воспроизводство и использование 
природных ресурсов на 2021-2025 годы"
Подпрограмма «Обеспечение защиты населения и объектов экономики от негативного 
воздействия вод на территории Республики Тыва»
Основное мероприятие "Государственный мониторинг водных объектов”
Государственный мониторинг водных объектов 
Государственный мониторинг водных объектов 
П одпрофамма «Развитие лесного хозяйства Республики Тыва»
Основное мероприятие "Обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства 
лесов"

04 1 00 00000 500,0
04 1 00 42270 200 04 01 500,0
04 2 00 00000 6 509,0
04 2 00 42260 200 04 01 1 109,0
04 2 00 42260 800 04 01 5 400,0
04 3 00 00000 16 753,0
04 3 00 42220 200 04 01 8 468,5
04 3 00 42220 300 04 01 8 284,5
04 4 00 00000 546 722,5
04 4 01 00000 546 722,5

04 4 01 52900 200 10 03 3 407,8

04 4 01 52900 300 10 03 537 814,7

04 4 01 52900 500 10 03 5 500,0
04 5 00 00000 92 612,8

04 5 00 00590 100 04 01 63 140,5

04 5 00 00590 200 04 01 22 700,7

04 5 00 00590 800 04 01 220,6

04 5 00 52900 100 04 01 3 906,0

04 5 00 52900 200 04 01 2 645,0
04 6 00 00000 1 000,0
04 6 00 42260 200 04 01 1 000,0
04 9 00 00000 10 000,0
04 9 Р2 00000 10 000,0
04 9 Р2 52910 200 04 01 10 000,0

05 0 00 00000 574 3 9 7 3

05 1 00 00000 366 040,2

05 1 00 00310 200 05 02 112 030,7

05 1 00 00310 200 05 03 62 256,9

05 1 00 00310 400 05 02 14 261,2

05 1 00 0031Г 200 05 03 49 321,3

05 1 00 75010 500 14 03 29 499,7

05 1 00 R32IT 200 05 02 36 037,2

05 1 00 R321T 400 05 02 62 633,2

05 3 00 00000 16 791,8

05 3 00 75080 500 05 02 16 791,8
05 5 00 00000 191 565,3
05 5 F5 00000 191 565,3
05 5 F5 52430 200 05 02 12 600,0
05 5 F5 52430 400 05 02 178 965,3

06 0 00 00000 530 694,7

06 1 00 00000 15 147,0
06 1 03 00000 15 147,0
06 1 03 75110 200 04 06 7 650,0
06 1 03 7511Г 200 04 06 7 497,0
06 2 00 00000

06 2 01 00000

504 845,2

2 1 1 040,6

240



Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 
ОсушестЕление отдельных полномочий в области лесных отношений за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Основное мероприятие "Стратегическое управление лесным хозяйством"
Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 
Осушествление отдельных полномочий в области лесных отношений 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва по 
переданным полномочиям в области лесных отношений
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва по 
переданным полномочиям в области лесных отношений 
Региональный проект "Сохранение лесов"
Увеличение площади лесовосстановления
Оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, 
специализированной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий 
по лесовосстановлению и лесоразведению
Оснащение специализированных учреждений лесопожарной техникой и оборудованием 
для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров 
Подпрограмма «Охрана и воспроизводство объектов животного мира в Республике Тыва» 
Основное мероприятие "Биотехнические мероприятия, в том числе приобретение соли и 
посевного материала (кормовых культур) для создания системы подкормочных полей; 
устройство солонцов"
Биотехнические мероприятия, в том числе приобретение соли и посевного материала 
(кормовых культур) для создания системы подкормочных полей; устройство солонцов 
Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы "
Приобретение служебного оружия, средств связи и навигации, программного обеспечения, 
слежения и фиксации доказательств 
Техническое оснащение инспекторского состава

Содержание инфраструктуры и обеспечение деятельности егерских кордонов 
Подпрограмма «Охрана окружающей среды»
Основное мероприятие "Сохранение биоразнообразия и развитие особо охраняемых 
природных территорий регионального значения Республики Тыва"
Реализация мероприятий по развитию особо охраняемых природных территорий 
регионального значения
Реализация мероприятий по развитию особо охраняемых природных территорий 
регионального значения
Создание инфраструктуры для экологического туризма на территории особо охраняемых 
природных территорий регионального значения
Государственная программа Республики Тыва "Развитие образования и науки на 
2014 - 2025 годы"
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"
Субсидии на компенсацию части родительской платы государственным учреждениям, 
реализующим общеобразовательную проф амму в сфере дошкольного образования 
Основное мероприятие "Обеспечение равного доступа населения к качественным услугам 
дошкольного образования детей: модернизация содержания дошкольного образования и 
образовательной среды для формирования у обучающихся социальных компетенций и 
духовно-нравственных ценностей и обеспечения готовности к обучению в щколе" 
Субсидии частным дошкольным образовательным организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность по образовательным профаммам  дошкольного образования 
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 года №2562 
ВХ-1 "Об образовании в Республике Тыва" полномочий Республики Тыва в области 
дошкольного образования
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 года №2562 
ВХ-1 "Об образовании в Республике Ть[ва" полномочий Республики Тыва в области 
дошкольного образования (учебные расходы)
Субвенции на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную проф амму дошкольного образования
Основное мероприятие "Обновление состава и компетенций педагогических кадров, 
создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному 
профессиональному развитию: внедрение эффективных моделей повышения квалификации 
и переподготовки педагогических кадров, направленных на непрерывное 
профессиональное развитие"
На софинансирование возмещения расходов муниципальных образований по оплате труда 
и начислений на оплату труда работников централизованных бухгалтерских служб, 
финансируемых из местных бюджетов (ДОУ)
Основное мероприятие "Строительство объектов дошкольного образования"
Строительство объектов дошкольного образования 
Строительство объектов дошкольного образования 
Осуществление капитальных вложений в объектъ! государственной 
(муниципальной) собственности для завершения строительства образовательных 
организаций в рамках нацпроектов
Осуществление капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности для завершения строительства образовательных 
организаций в рамках нацпроектов
Региональный проект "Создание условий для осуществления трудовой деятельности 
женщин с детьми, включая ликвидацию очереди в ясли для детей до трех лет"
("Содействие занятости женщин - создание "яслей")

06 2 01 51290 600 04 07 141 697,2

06 2 01 5129F 600 04 07 69 343,4
06 2 02 00000 173 133,3
06 2 02 51290 100 04 07 116 491,0
06 2 02 51290 200 04 07 14 086,5

06 2 02 51291 100 04 07 35 746,9

06 2 02 5129! 200 04 07 6 808,9
06 2 GA 00000 120 671,4
06 2 GA 54290 600 04 07 42218,6

06 2 GA 54300 200 04 07 14 855,0

06 2 ОД 54320 200 04 07 63 597,8
06 3 00 00000 7 652,5

06 3 01 00000 183,9

06 3 01 06020 200 06 03 183,9
06 3 02 00000 7 273,2

06 3 02 06010 200 06 03 673,0
06 3 02 06020 200 06 03 6 600,2
06 3 03 00000 195,4
06 3 03 06030 200 06 03 195,4
06 4 00 00000 3 050,0

06 4 03 00000 3 050,0

06 4 03 02070 200 06 03 960,0

06 4 03 02070 200 06 04 590,0

06 4 03 02080 200 06 03 1 500,0

07 0 00 00000 10 980 356^
07 1 00 00000 2 652 129,8

07 1 00 42200 300 10 04 502,0

07 1 01 00000 2 142 973,2

07 1 01 62110 800 07 01 29 868,6

07 1 01 76020 500 07 01 1 964 365,8

07 1 01 7602У 500 07 01 21 878,4

07 1 01 76090 500 10 04 126 860,4

07 1 03 00000 2 686,6

07 1 03 76030 500 07 01 2 686,6
07 1 05 00000 210 223,3
07 1 05 00310 200 07 01 52 122,5
07 1 05 00310 400 07 01 71 152,7

07 1 05 R6280 200 07 01 36 799,5

07 1 05 R6280 400 07 01 50 148,6

07 1 Р2 00000 295 744,7

241



Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования
Субсидии бюджетам субъектов Российской Ф едерации на создание дополнительных мест 
(групп) для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных, 
муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам дощкольного 
образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми 
Подпрограмма "Развитие общего образования"
Основное мероприятие "Развитие системы содержания и обучения детей в 
общеобразовательных организациях Республики Тыва"
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
(А фолицей)
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (СОШ 
№10)
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
(Государственный лицей)
Обеспечение доступности общего и специального (коррекционного) образования в 
образовательных организациях (щколы-интернаты)
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
(Аграрная щкола-интернат)
Субсидии бюджетным учреждениям по хозяйственному управлению по обслуживанию 
государственных образовательных организаций
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 2 1 июня 2 0 14 года Х“2562 
ВХ-1 "Об образовании в Республике Тыва" полномочий Республики Тыва в области 
общего образования
Субсидии на содержание детей чабанов в образовательных организациях 
Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 года №2562 
ВХ-1 "Об образовании в Республике Тыва" полномочий Республики Тыва в области 
общего образования (учебные расходы)
На софинансирование возмещения расходов муниципальных образований по оплате труда 
и начислений на оплату труда работников централизованных бухгалтерских служб, 
финансируемых из местных бюджетов (ОУ)
Основное мероприятие "Совершенствование организации школьного питания в Республике 
Тыва"
Организация бесплатного питания отдельным категориям учащихся государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях Республики Тыва 
Мероприятия по благоустройству зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению и канализации
Мероприятия по благоустройству зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению и канализации
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 
Основное мероприятие "Развитие системы обеспечения психологического здоровья детей и 
подростков"
Субсидии бюджетным учреждениям по оказанию консультирования и психологического 
сопровождения на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ЦДКиПС)
Основное мероприятие "Выявление, развитие и поддержка одаренных детей и молодежи" 
Государственная поддержка талантливой молодежи 
Государственная поддержка талантливой молодежи
Основное мероприятие "Совершенствование системы общего образования в Республике 
Тыва"
Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов
общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры
Мероприятия по обеспечению прозрачности системы образования
Мероприятия по обеспечению прозрачности системы образования
Мероприятия по обеспечению прозрачности системы образования
Оснащение образовательных организаций в соответствии с современными требованиями 
Комплекс мер по модернизации региональной системы общего образования 
Осуществление капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности для завершения строительства образовательных 
организаций в рамках нацпроектов
Осуществление капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности для завершения строительства образовательных 
организаций в рамках нацпроектов
Основное мероприятие "Реализация моделей получения качественного общего образования 
детьми-инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья"
Обучение, воспитание детей-инвалидов на дому

07 1 Р2 52320 400 07 01 287 106,7

07 1 Р2 52530 200 07 01 8 638,0
07 2 00 00000 7 267 650,2

07 2 01 00000 5 342 178,7

07 2 01 42110 600 07 02 50 467,6

07 2 01 42120 600 07 02 86 176,8

07 2 01 42130 600 07 02 38 779,0

07 2 01 42200 600 07 02 483 468,0

07 2 01 42210 600 07 02 56 687,0

07 2 01 45200 600 07 09 59 851,8

07 2 01 76020 500 07 02 4 489 932,6
07 2 01 76021 500 07 02 2 742,0

07 2 01 7602У 500 07 02 69 873,6

07 2 01 76030 500 07 02 4 200,4

07 2 02 00000 467 403.9

07 2 02 75150 500 07 02 34 265,1

07 2 02 R2550 500 07 02 40 404,0

07 2 02 R2550 600 07 02 10 529,9

07 2 02 R3040 500 07 02 376 647,7

07 2 02 R3040 600 07 02 5 557,2

07 2 03 00000 19 978,3

07 2 03 43550 600 07 09 19 978,3
07 2 04 00000 3 696,0
07 2 04 43640 200 07 09 392,0
07 2 04 43640 600 07 09 3 304,0

07 2 05 00000 345 563,4

07 2 05 00310 200 07 02 8 804,1
07 2 05 43621 100 07 09 165,0
07 2 05 43621 200 07 09 49 293,0
07 2 05 43621 600 07 09 2 720,0
07 2 05 4367Г 200 07 09 59 818,7
07 2 05 43690 200 07 02 14 045,0

07 2 05 R6280 200 07 02 136 400,0

07 2 05 R6280 400 07 02 74 317,7

07 2 06 00000 3 985,0
07 2 06 43680 200 07 02 3 985,0

242



Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала системы общего образования” 
Субсидии автономным учреждениям профессиональной подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)
Формирование управленческих кадров в образовательных организациях из числа мужчин- 
педагогов
Основное мероприятие "Социальные гарантии работникам образования"
Поощрение лучших учителей 
Единовременные выплаты учителям
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

Проектирование объектов (комплексов) общего образования 
Региональный проект "Современная школа"
Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных профамм цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах
Создание детских технопарков "Кванториум"
Обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным 
общеобразовательным профаммам
Субсидий на реализацию мероприятий по формированию и обеспечению 
функционирования единой федеральной системы научно-методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров 
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 
Регионатьный проект "Успех каждого ребенка"
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом 
П одпрофамма "Развитие дополнительного образования детей"
Основное мероприятие "Предоставление дополнительного образования детям"
Содержание организаций дополнительного образования детей 
Региональный проект "Успех каждого ребенка"
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на формирование современных 
управленческих и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного 
образования детей в субъектах Российской Федерации 
Региональный проект "Цифровая образовательная среда"
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание центров цифрового 
образования детей
П одпрофамма "Развитие среднего профессионального образования"
Основное мероприятие "Обеспечение доступности населения к услугам среднего 
профессионального образования"
Субсидии бюджетным учреждениям среднего профессионального образования на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям среднего профессионального образования на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям по воспитанию и социализации молодежи на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РЦРВ)
Основное мероприятие "Создание условий для развития воспитания и социализации 
молодежи"
Ежемесячное денежное вознафаж дение за классное руководство (кураторство) 
педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации и г Байконура, муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные профаммы  среднего профессионального образования, в 
том числе п р О ф а м м ы  профессионального обучения для лиц с офаииченными 
возможностями здоровья, за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации
П одпрофамма "Развитие системы оценки качества образования и информационной 
прозрачности системы образования"
Субсидии бюджетным учреждениям по оценке качества образования на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ИОКО)
Субсидии бюджетным учреждениям по оценке качества образования на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) (ИОКО)
П одпрофамма "Отдых и оздоровление детей"
Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных организациях и обеспечение 
проезда к местонахождению организаций отдыха и обратно
Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных организациях и обеспечение 
проезда к местонахождению организаций отдыха и обратно
Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных организациях и обеспечение 
проезда к местонахождению организаций отдыха и обратно
Финансовое обеспечение мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей

07 2 07 00000 43 518,5

07 2 07 42900 600 07 05 43 018,5

07 2 07 43622 
07 2 08 00000

600 07 09 500,0 
609 619,4

07 2 08 43680 300 07 02 1 140,0
07 2 08 43690 300 07 09 20 000,0

07 2 08 R3030 500 07 02 557 036,3

07 2 08 R3030 
07 2 09 00000

600 07 02 31 443,1 
10 000,0

07 2 09R 321T  
07 2 Е1 00000

400 07 02 10 000,0 
389 886,8

07 2 Е1 51690 200 07 09 39 218,4
07 2Е 1 51730 200 07 02 22 048,6

0 7 2  Е1 51870 200 07 02 14 711,6

0 7 2 Е! 54810 200 07 09 11 025,0
07 2 Е1 55200 
07 2 Е2 00000

400 07 02 302 883,2 
31 820,2

07 2 Е2 50970 
07 3 00 00000 
07 3 01 00000

500 07 02 31 820,2 
94 288,2 
68 561,4

07 3 01 42310 
07 3 Е2 00000

600 07 03 68 561,4 
14 028,1

07 3 Е2 55370 
07 3 Е4 00000

200 07 03 14 028,1 
11 698,7

07 З Е 4  52190 
07 4 00 00000

07 4 01 00000

200 07 03 11 698,7 
702 549,8

686 369,2

07 4 01 42710 300 07 04 41 225,0

07 4 01 42710 600 07 04 622 066,7

07 4 01 42720 

07 4 08 00000

600 07 09 23 077,5 

16 180,6

07 4 08 R6340 

07 5 00 00000

600 07 04 16 180,6 

30 603,0

07 5 00 43500 200 07 09 500,0

07 5 00 43500 
07 6 00 00000

600 07 09 30 103,0 
52 564,7

07 6 00 43200 200 07 07 2 635,0

07 6 00 43200 300 07 07 200,0

07 6 00 43200 600 07 07 5 868,5
07 6 00 75040 500 07 07 39 861,2

243



Проектирование детских оздоровительных лагерей 
Подпрограмма "Безопасность образовательных организаций"
Повышение уровня пожарной зашиты и безопасности в образовательных организациях, в 
частности в социально значимых объектах
Повышение уровня пожарной зашиты и безопасности в образовательных организациях, в 
частности в социально значимых объектах 
Антитеррористическая безопасность
Подпрограмма "Развитие научных исследований в области гуманитарных и естественных 
наук в Республике Тыва на 2014 - 2021 годы"
Обеспечение мероприятий по реконструкции здания ГБНИиОУ "Тувинский институт 
гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований" г Кызыл 
Субсидии бюджетным учреждениям в области фундаментальных исследований на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ТИГИ)
Субсидии бюджетным учреждениям в области фундаментальных исследований на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ТИГИ)
Субсидии бюджетным учреждениям в области фундаментальных исследований на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ТИГИ)
Субсидии бюджетным учреждениям в области прикладных научных исследований на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ИРНШ )
Подпрограмма "В каждой семье - не менее одного ребенка с высшим образованием на 
2014 - 2025 годы"
Социальная поддержка одаренных детей при обучении в высших учебных заведениях 
страны
Социальная поддержка одаренных детей при обучении в высших учебных заведениях 
страны
Государственная програм м а Республики Тыва "Развитие культуры и искусства на
2021 - 2025 годы"
П одпроф амма "Наследие"
Основное мероприятие "Развитие музейного дела"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры 
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 
Г осу дарственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации (комплектование книжных фондов библиотек) 
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, культурно-досуговой и научно- 
исследовательской деятельности"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры
Основное мероприятие "Реконструкция, строительство и капитальный ремонт объектов
культуры и искусства"
Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов 
обш ефаж данского назначения, жилья, инфраструктуры 
Региональный проект "Культурная среда"
Создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального 
проекта "Культура"
Создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального 
проекта "Культура" за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации
Государственная поддержка отрасли культуры 
П одпроф амма "Профессиональное искусство"
Основное мероприятие "Развитие театрального искусства. Развитие исполнительских 
искусств, поддержка современного изобразительного искусства"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры
Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных
театров
Поддержка творческой деятельности и техническое оснашение детских и кукольных 
театров за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных 
театров за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Основное мероприятие "Образование в сфере культуры и искусства"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего образования 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений средне-специального 
образования
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений средне-специальною 
образования
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования 
Региональный проект "Культурная среда"
Государственная поддержка отрасли культуры 
П одпрофамма "Социально-творческий заказ"
Основное мероприятие "Мероприятия по реализации социально-творческого заказа" 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры 
Реализация мероприятий губернаторского проекта в сфере культуры

07 6 09 00000
07 6 09R 321T
07 7 00 00000

400 07 07
4 000,0
4 000,0
3 020,0

07 7 00 43620 200 07 09 1 220,0

07 7 00 43620 600 07 09 1 300,0
07 7 00 43630 600 07 09 500,0

07 8 00 00000 172 846,5

07 8 00 00310 400 07 08 51 434,5

07 8 00 46100 200 01 10 80,0

07 8 00 46100 300 01 10 590,0

07 8 00 46100 600 01 10 104 408,6

07 8 00 48100 600 07 08 16 333,4

07 9 00 00000 4 704,0

07 9 00 43600 200 07 09 1 944,0

07 9 00 43600 300 07 09 2 760,0

08 0 00 00000 1 037 761,1
08 1 00 00000 369 937,1
08 1 01 00000 103 046,3
08 1 01 44100 600 08 01 103 046,3
08 1 02 00000 86 443,8
08 1 02 42200 600 08 01 84 668,7

08 1 02R 519F 600 08 01 1 775,1

08 1 03 00000 98 984,8
08 1 03 44000 600 08 01 98 984,8

08 1 05 00000 900,8

08 1 05 00310 200 08 01 900,8
08 1 А1 00000 80 561,5

08 1 Д1 54540 500 08 01 10 000,0

08 1 Д1 5454F 500 08 01 15 000,0
08 1 Д1 55190 200 08 01 55 561,5
08 2 00 00000 522 562,2

08 2 01 00000 302 699,1
08 2 01 44300 600 08 01 286 585,2

08 2 01 R5170 600 08 01 11 245,4

08 2 01 R517F 500 08 01 1 010,1

08 2 01 R517F 600 08 01 3 858,5
08 2 02 00000 187 858,2
08 2 02 42200 600 07 02 80 570,7

08 2 02 42700 300 07 04 3 042,5

08 2 02 42700 600 07 04 99 093,5
08 2 02 43500 600 07 09 5 151,5
08 2 А1 00000 32 004,9
08 2 А1 55190 500 08 01 32 004,9
08 3 00 00000 145 261,8
08 3 01 00000 138 996,2
08 3 01 43440 200 08 01 4915 ,5
08 3 01 43440 300 08 01 60,0
08 3 01 43440 600 08 01 44 084,0
08 3 01 4344Г 200 08 01 12 750,0
08 3 01 4344Г 600 08 01 2 000,0
08 3 01 43450 200 08 01 30 987,3

244



Реализация мероприятий губернаторского проекта в сфере культуры 08 3 01 43450 500 08 01 10 674,0
Реализация мероприятий губернаторского проекта в сфере культуры 08 3 01 43450 600 08 01 5 872,3
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч
человек 08 3 01 R4660 200 08 01 7 226,1
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч
человек 08 3 01 R4660 500 08 01 6 000,0
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч
человек 08 3 01 R4660 600 08 01 7 726,2
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 08 3 01 R4670 200 08 01 6 700,8
Региональный проект "Культурная среда" 08 3 А1 00000 300,0
Реализация мероприятий регионального проекта "Культурная среда" 08 3 А! 43440 600 08 01 300,0
Региональный проект "Творческие люди" 08 3 А2 00000 4 655,6
Реализация мероприятий регионального проекта "Творческие люди" 08 3 А2 43440 600 08 01 3 800,0
Реализация мероприятий регионального проекта "Творческие люди" 08 3 А2 43440 800 08 01 300,0
Государственная поддержка отрасли культуры (поощрение) 08 3 А2 55190 500 08 01 555,6
Региональный проект "Цифровая культура" 08 3 АЗ 00000 1 310,1
Реализация мероприятий регионального проекта "Цифровая культура" 08 3 АЗ 43440 600 08 01 300,0
Создание виртуальных концертных залов 08 3 АЗ 54530 500 08 01 1 010,1
Государственная программа Республики Тыва "Развитие здравоохранения
Республики Тыва на 2018 - 2025 годы" 09 0 00 00000 7 772 136,6
Подпрограмма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая
профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни" 09 1 00 00000 4 672 673,5
Обеспечение питанием беременных женщин, кормящих матерей и детей до 3-х лет 09 1 00 01410 200 10 03 13 363,7
Обеспечение необходимыми лекарственными препаратами 09 1 00 01420 300 10 03 170 390,9
Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы на реализацию социально
значимых проектов в Республике Тыва 09 I 00 03400 200 09 09 200 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения по оказанию медицинской помощи в
дневном стационаре 09 1 00 46500 600 09 03 26 298,3
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ РТ "Противотуберкулезный
санаторий Балгазын") 09 1 00 46600 600 09 05 89 373,3
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ РТ "Станция переливания
крови") 09 1 00 46700 600 09 06 51 980,1
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ РТ "Республиканский дом
ребенка") 09 1 00 46800 600 09 09 57 013,6
Субсидии подведомственным бюджетным учреждениям здравоохранения (прочие) 09 1 00 46900 600 09 09 457 796,4
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помоши в
круглосуточном стационаре 09 1 00 47000 600 09 01 824 171,3
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помоши в
круглосуточном стационаре 09 1 00 47000 600 09 02 190 050,7
Организация паллиативной медицинской помощи в условиях круглосуточного
стационарного пребывания 09 1 00 48000 600 09 01 34 174,3
Субсидия на закупку оборудования и расходных материалов для неонатального и
аудиологического скрининга 09 1 00 48010 200 09 09 12 485,2
Централизованные расходы на приобретение медицинского оборудования 09 1 00 48510 200 09 09 13 772,7
Централизованные расходы на приобретение медицинского оборудования 09 1 00 48510 800 09 09 6 013,5
Централизованные расходы на текущий и капитальный ремонт, приобретение
строительных материалов учреждений здравоохранения 09 1 00 48520 200 09 09 2 370,9
Централизованные расходы на отправку больных на лечение за пределы республики 09 1 00 48530 300 09 09 6 052,7
Централизованные расходы на приобретение медикаментов 09 1 00 48540 200 09 09 39 527,4
Централизованные расходы на мероприятия по укреплению материально-технической базы
медицинских организаций 09 1 00 4855Г 200 09 09 94 992,7
Выплата государственною единовременного пособия и ежемесячной денежной
компенсации фаж данам при возникновении поствакцинальных осложнений в
соответствии с Федеральным законом от 17 сентября 1998 года№  157-ФЗ "Об
иммунопрофилактике инфекционных болезней 09 1 00 52400 300 10 03 27,4
Оказание отдельным категориям ф аж дан социальной услуги по обеспечению
лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на
лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия.
а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов 09 1 00 54600 300 10 03 152 575,7
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения 09 1 0 0 R I6 1 0 200 09 09 675,7
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения 09 1 OOR16IO 300 10 03 53 263,4
Развитие паллиативной медицинской помоши 09 1 00R 2010 200 09 09 7 561,3
Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с социально значимыми
инфекционными заболеваниями 09 1 00 R2020 200 09 09 11 326,8
Финансовое обеспечение расходов на организационные мероприятия, связанные с 
обеспечением лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных 
гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 
злокачественными новообразованиями-лимфоидной, кроветорной и родственных им 
тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским 
артритом с системным началом, мукополи-сахаридозом 1,11 и V! типов, а также после 
трансплантации органов и (или) тканей.
Реализация региональных проф амм  модернизации первичного звена здравоохранения 
Реализация региональных проф амм  модернизации первичного звена здравоохранения 
Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации 
за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в 2020 году 
предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ.

09 1 00 R 2 I6 0 300 09 09 617,2
09 1 00 R3650 200 09 09 231 210,6
09 1 00 R3650 400 09 09 100 129,8

09 1 00 R8360 600 09 01 72 868,4

245



особые условия труда и дополнительную наф узку, в том числе на компенсацию ранее 
произведенных на указанные цели
Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации 
за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в 2020 году 
предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, 
особые условия труда и дополнительную наф узку, в том числе на компенсацию ранее 
произведенных на указанные цели
Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации 
за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в 2020 году 
предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, 
особые условия труда и дополнительную наф узку, в том числе на компенсацию ранее 
произведенных на указанные цели
Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации 
за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в 2020 году 
предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, 
особые условия труда и дополнительную наф узку, в том числе на компенсацию ранее 
произведенных на указанные цели
Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации 
за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в 2020 году 
предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, 
особые условия труда и дополнительную наф узку, в том числе на компенсацию ранее 
произведенных на указанные цели
Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации 
за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в 2020 году 
предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, 
особые условия труда и дополнительную наф узку, в том числе на компенсацию ранее 
произведенных на указанные цели
Основное мероприятие "Реализация мероприятий подпрофаммы"
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на финансовое 
обеспечение мероприятий по борьбе с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) за 
счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Расходы, возникающие при оказании фаж данам Российской Федерации 
высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую проф амму 
обязательного медицинского страхования
На модернизацию лабораторий медицинских организаций, осуществляющих диагностику 
инфекционных болезней
Приобретение медицинских изделий для оснащения медицинских организаций за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Приобретение медицинских изделий лля оснащения медицинских организаций за счет 
средств резервного фонда Правительства РФ
Финансовое обеспечение проведения углубленной диспансеризации застрахованных по 
обязательному медицинскому страхованию лиц, перенесших новую коронавирусную 
инфекцию (COV1D-19), в рамках реализации территориальной профаммы  обязательного 
медицинского страхования
Финансовое обеспечение выплат стимулирующего характера за дополнительную наф узку 
медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения 
против новой коронавирусной инфекции, и расходов, связанных с оплатой отпусков и 
выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским работникам, которым 
предоставлялись указанные стимулирующие выплаты, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации
Дополнительное финансовое обеспечение медицинским организациям в условиях 
чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении уф озы  распространения заболеваний, 
представляющих опасность для окружающих, в рамках реализации территориальной 
профаммы  обязательного медицинского страхования за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации
Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению лекарственных препаратов для 
лечения пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COV1D-I9), получающих 
медицинскую помощь в амбулаторных условиях, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации
Финансовое обеспечение мероприятий по оснащению (переоснащению) медицинскими 
изделиями лабораторий медицинских организаций, осуществляющих этиологическую 
диагностику новой коронавирусной инфекции (COV1D-19) методами амплификации 
нуклеиновых кислот, за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации
Финансовое обеспечение оказания медицинской помощи лицам, засграхованным по 
обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием и (или) 
подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией (COV1D-19), в рамках 
реализации территориальных профамм обязательного медицинск0 1 0  страхования 
Региональный проект "Развитие первичной медико-санитарной помощи"
Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов 
общ сфаж данского назначения, жилья, инфраструктуры
Оснащение медицинских организаций передвижными медицинскими комплексами для 
оказания медицинской помощи жителям населенных пунктов с численностью населения до 
100 человек
Обеспечение закупки авиационных работ в целях оказания медицинской помощи 
Региональный проект "Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями"
Оснащение оборудованием региональных сосудистых центров и первичных сосудистых 
отделений
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение профилактики 
развития сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых осложнений у

09 1 00 R8360 600 09 02 487,5

09 1 00 R8360 600 09 04 5 374,3

09 I 00 R8360 600 09 09 173,9

09 1 00 R8360 800 09 02 892,9

09 1 00 R8360 
09 1 01 00000

800 09 09 142,9 
1 331 088,7

09 1 01 58440 200 09 09 95 251,5

09 1 01 R4020 600 09 01 1 597,5

09 1 01 R4230 200 09 09 49 131,0

09 1 01 R6080 200 09 09 49 847,0

09 1 01 R6081 200 09 09 352 385,4

09 1 01 R6220 500 09 09 20 088,0

09 1 01 R6970 600 09 02 23 827,4

09 1 01 R8410 500 09 09 659 846,7

09 1 01 R8430 200 09 02 3 763,3

09 1 01 R8450 200 09 09 5 459,0

09 1 01 R8490 
09 1 N1 00000

500 09 09 69 891,9 
321 948,6

09 1 N1 00310 200 09 02 1 909,4

09 1 N1 51910 200 09 09 1 70 039,2
09 1 N1 55540 
09 1 N2 00000

600 09 04 150 000,0 
39 568,1

09 1 N2 51920 200 09 09 20 169,3

09 1 N2 55860 200 09 09 19 398,8

246



пациентов высокого риска, находящихся на диспансерном наблюдении
Региональный проект "Борьба с онкологическими заболеваниями" 09 1 N3 00000
Создание и оснащение референс-центров для проведения иммуногистохимических, 
патоморфологических исследований и лучевых методов исследований, переоснащение сети 
региональных медищ1нских организаций, оказывающих помощь больным 
онкологическими заболеваниями в субъектах Российской Федерации 
Региональный проект "Разработка и реализация проф аммы  системной поддержки и 
повышения качества жизни ф аж дан старшего поколения" ("Старшее поколение")
Проведение вакцинации против пневмококковой инфекции ф аж дан старше 
трудоспособного возраста из ф уп п  риска, проживающих в организациях социального 
обслуживания
Региональный проект "Формирование системы мотивации ф аж дан  к здоровому образу 
жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек"
Субсидии на реализацию региональных проф амм  по формированию приверженности 
здоровому образу жизни с привлечением социально ориентированных некоммерческих 
организаций и волонтерских движений
П одпроф амма «Развитие медицинской реабилитации и санаторнокурортного лечения, в 
том числе детей»
Оздоровление детей, находящихся на диспансерном наблюдении в медицинских 
организациях, в условиях санаторно-курортных учреждений
Проектирование детского противотуберкулезного лечебно-оздоровительного комплекса 
"Сосновый бор"
П одпрофамма "Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении"
Развитие среднего профессионального образования в сфере здравоохранения (стипендии)
Развитие среднего профессионального образования в сфере здравоохранения, (стипендии)
Подготовка кадров средних медицинских работников 
Централизованные расходы на курсовые и сертификационные мероприятия 
Предоставление денежной выплаты медицинским работникам (врачам), 
трудоустроившимся в медицинские организации государственной системы 
здравоохранения Республики Тыва в 2021-2023 годах
Выплаты Государственной премии Республики Тыва в области здравоохранения «Доброе 
сердце» - «Буянныг чурек»
Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам в возрасте до 50 
лет, имеющим высшее образование, прибывшим на работу в сельский населенный пункт, 
либо рабочий поселок, либо поселок городского типа или переехавшим на работу в 
сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа из 
другого населенного пункта.
Региональный проект "Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения 
Республики Тыва квалифицированными кадрами"
Развитие среднего профессионального образования в сфере здравоохранения 
П одпрофамма "Информационные технологии в здравоохранении" 09 5 00 00000
Региональный проект "Создание единого цифрового контура в здравоохранении 
Республики Тыва на основе единой государственной информационной системы
здравоохранения (ЕГИСЗ РТ)” 09 5 N7 00000
Реализация регионального проекта "Создание единого цифрового контура в 
здравоохранении на основе единой государственной информационной системы
здравоохранения (ЕГИСЗ)" 09 5 N7 51140
Подпрограмма "Организация обязательного медицинского страхования фаж дан
Республики Тыва" 09 6 00 00000
Медицинское страхование неработающего населения 09 6 00 87100
Государственная программа Республики Тыва "Оказание содействия добровольному 
переселению в Республику Тыва соотечественников, проживающих за рубежом" 10 О 00 00000
Основное мероприятие "Информационное обеспечение реализации П рофаммы" 10 0 01 00000
Реализацию мероприятий, предусмотренных региональной проф амм ой переселения, 
включенной в Государственную профамму по оказанию содействия добровольному
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 10 О 01 R0860
Основное мероприятие "Компенсация расходов участников П рофаммы и членов их семей 
на медицинское освидетельствование" 10 О 02 00000
Реализацию мероприятий, предусмотренных региональной профаммой переселения, 
включенной в Государственную профамму по оказанию содействия добровольному
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 10 О 02 R0860
Основное мероприятие "Выделение участникам П рофаммы  и членам их семей жилых
помещений для временного размещения на срок не менее 6 месяцев либо компенсация
найма жилого помещения на указанный срок" 10 О 06 00000
Реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения,
включенной в Государственную проф амму по оказанию содействия добровольному
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 10 О 06 R0860
Государственная программа Республики Тыва "Развитие физической культуры и
спорта до 2025 года" И  О 00 00000
П одпрофамма "Подготовка спортивного резерва в Республике Тыва на 2021 - 2025 годы" 11 2 00 00000
Основное мероприятие "Поддержка и развитие детско-юношеского и студенческого спорта 
как базы для подготовки спортивного резерва” 11 2 01 00000
Финансовое обеспечение лиц (сборных команд Республики Тыва), участвовавших в
спортивных соревнованиях 112 01 08200
Основное мероприятие "Совершенствование системы спортивной подготовки в
организациях Республики Тыва" 11 2 03 00000
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа олимпийского резерва Барун-
Хемчикского района") 11 2 03 48310

50 255,2

09 1 N3 51900 200 09 09 50 255,2

09 1 РЗ 00000 94,3

09 1 РЗ 54680 200 09 09 94,3

09 1 Р4 00000 2 562,9

09 1 Р4 52810 600 09 09 2 562,9

09 2 00 00000 29 906,0

09 2 ОС 43200 300 07 07 20 636,0

09 2 00R 321T 400 09 05 9 270,0
09 3 00 00000 126 308,0
09 3 00 42790 300 07 04 3 547,2
09 3 00 42790 600 07 04 54 732,2
09 3 00 42990 600 07 05 1 603,0
09 3 00 48550 200 09 09 1 500,0

09 3 00 48560 300 10 03 26 400,0

09 3 00 49000 300 10 03 6 800,4

09 3 00R 1380 300 10 03 24 000,0

09 3 N5 00000 7 725,2
09 3 N5 42790 600 07 04 7 725,2

200 09

300 10

200 03

200 03

300 03

09

03

600 и

600 11

03

03

71 878,0

71 878,0

71 878,0

2 871 371,1 
2 871 371,1

120,0
15,0

15.0

15.0

15.0

90.0

90.0

671 677,8
282 380,6

26 038,0 

26 038,0 

228 547,8

23 929,3

247



Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа Дзун- 
Хемчикского кожууна”) 11 2 03 48320
Субсидии бюджетным учреждениям реализуюших программы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа Монгун-Тайгинского кожууна") 11 2 03 48330
Субсидии бюджетным учреждениям реализуюших программы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа Овюрского кожууна") 11 2 03 48340
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих программы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа Улуг-Хемского кожууна") 11 2 03 48350
Субсидии бюджетным учреждениям реализуюших программы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа по адаптивным видам спорта") 11 2 03 48360
Субсидии бюджетным учреждениям реализуюших профаммы  спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ РТ "Спортивная школа г. Ак-Довурака") И 2 03 48370
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа "Тыва") 11 2 03 48380
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ Спортивная школа "Чеди-Хаан") 11 2 03 48390
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа олимпийского резерва "Олимп")" 11 2 03 48400
Субсидии бюджетным учреждениям реализуюших профаммы  спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ "Спортивная школа олимпийского резерва") 11 2 03 48700
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ "Спортивная школа олимпийского резерва") 11 2 03 4870Г
Региональный проект "Создание для всех категорий и ф уп п  населения условий для 
занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение 
уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного 
резерва" И  2 Р5 00000
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных 
команд Российской Федерации 11 2 Р5 50810
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных 
команд Российской Федерации 11 2 Р5 50810
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим
оборудованием 11 2 Р5 52280
П одпроф амма «Совершенствование спортивной подготовки в учреждениях 
дополнительного образования физкультурноспортивной направленности Республики Тыва 
на 2021 -2025 годы» 11 3 00 00000
Основное мероприятие "Проведение учебно-тренировочных занятий с учетом современных 
методических требований" 113 01 00000
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услу| (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская 
школа Бай-Тайгинского кожууна") 113 01 42300
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская 
школа Бай-Тайгинского кожууна") 113 01 4230Г
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская 
школа "Авырга" Кызылского кожууна") 113 01 42400
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская 
школа "Авырга" Кызылского кожууна") 113 01 4240Г
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская 
школа Пий-Хемского кожууна") 113 01 42500
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская 
школа Сут-Хольского кожууна") 113 01 42600
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская 
школа Сут-Хольского кожууна") 11 3 01 4260Г
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно- 113 01 42700

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

II

11

11

II

300

600

200

11

И

II

600

600

600

600

600

600

600
600

II

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

02

II

II
11

03

03

03

03

03

03

03
03

22 137,9 

31 733,3

23 003,7 

20 615,4 

13 346,6 

20 261,5 

17 332,7 

9 004,5 

28 629,4

16 473,6 

2 080,0

27 794,8 

300,8

2 707,6

24 786,4

174 580,3 

174 580,3

17 732,1 

4 500,0 

27 511,6 

4 500,0 

9 210,0 

19 273,0

4 500,0 
9 704,0

248



спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская 
школа Тандинского кожууна”)
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская
школа Каа-Хемского кожууна”) 11 3 01 42800 600
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская
школа Каа-Хемского кожууна") 113 014280Г  600
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская
школа Тоджинского кожууна”) 113 0142900 600
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская
школа Чеди-Хольского кожууна") 113 01 43000 600
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ ”Спортивная детско-юношеская
школа Эрзинского кожууна") 113 01 43100 600
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская
школа им. Оюн Седен-оола Тес-Хемского кожууна") 113 0143200 600
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская
школа им. С.М. Сарбакай Чаа-Хольского кожууна") 113 01 43300 600
Подпрограмма «Подготовка специалистов в сфере физической культуры и спорта
Республики Тыва на 2021-2025 годы» 11 4 00 00000
Основное мероприятие "Создание условий для подготовки специалистов со средним
профессиональным образованием в сфере физической культуры и спорта” 114 01 00000
Субсидии государственному бюджетному учреждению физкультурно-спортивной 
направленности на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБПОУ РТ "Училище олимпийского резерва"
(техникум) 1 1 4 0 1 4 2 7 0 0
Субсидии государственному бюджетному учреждению физкультурно-спортивной 
направленности на финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ГБПОУ РТ "Училище олимпийского резерва"
(техникум) 114 0142700
Подпрограмма «Удовлетворение потребностей населения Республики Тыва в сфере
физической культуры и спорта на 2021 -2025 годы» 11 5 00 00000
Основное мероприятие "Государственная поддержка на развитие видов спорта в
Республике Тыва" 11 5 03 00000
Субсидии государственному автономному учреждению физкультурно-спортивной 
направленности на финансовое обеспечение государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) (ГАУ РТ СШ  "Субедей") 11 5 03 48790 600
П одпрофамма «Государственная поддержка спортсменов Республики Тыва, входящих в
состав сборной команды России по олимпийским, паралимпийским видам спорта, а также
по видам спорта Всемирной летней Универсиады на 2021-2025 годы» 11 6 00 00000
Основное мероприятие "Проведение целенаправленной работы по подготовке спортсменов
и членов сборных команд России в рамках реализации функционирования единой системы
подготовки спортивною  резерва в Российской Федерации" 116  01 00000
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих про1раммы сгюртивной подготовки на
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) (РГБУ "Центр спортивной подготовки сборных команд Республики
Тыва") 11 6 01 48200 300
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих программы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ "Центр спортивной подготовки сборных команд Республики
Тыва") 1 1 6 0 1 4 8 2 0 0  600
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих программы спортивной подготовки на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (РГБУ "Центр спортивной подготовки сборных команд Республики
Тыва") 1 1 6 0 1 4 8 2 0 0  600
Региональный проект "Создание для всех категорий и групп населения условий ;тля
занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение
уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного
резерва" 11 6 Р5 00000
Приобретение спортивною  оборудования и инвентаря для приведения организаций
спортивной подготовки в нормативное состояние 11 6 Р5 52290 600
П одпрофамма «Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы» 11 7 00 00000
Основное мероприятие "Развитие физической культуры и массового спорта" 117 01 00000
Мероприятия по привлечению населения к занятиям физической культурой и массовым
спортом 1 1 7 0 1 0 8 2 8 0  600
Основное мероприятие "Управление развитием отрасли физической культуры и спорта" 11 7 03 00000

11

03

03

03

03

03

03

03

300

600

07

07

04

04

02

09

03

09

03

03

01

4 500,0

11 807,0 

И 017,2 

13 351,9

12 683,7

II 183,1 

20 650,5 

20 650,5

1 209,6

19 440,9 

46 814,0 

46 814,0

46 814,0

58 906,1

53 571,7

210,0

9 105,9

44 255,9

5 334,3 

5 334,3

88 346,4
20 059,0

13 106,7

20 059,0
8 292,4

249



Ф инансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ "Управление спортмероприятий"
Основное мероприятие "Развитие и совершенствование спортивной инфраструктуры и 
материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом" 
Строительство крытых спортивных залов, оснащенные современным оборудованием в 
рамках губернаторского проекта «Эзирлернин уязы» - «Гнездо орлят»
Строительство крытых спортивных залов, оснащенные современным оборудованием в 
рамках губернаторского проекта «Эзирлернин уязы» - «Гнездо орлят»
Строительство спортивного зала ангарного типа в муниципальных образованиях 
Республики Тыва
Строительство спортивного зала ангарного типа в муниципальных образованиях 
Республики Тыва
Основное мероприятие "Капитальный ремонт и реконструкция спортивных сооружений" 
Капитальный ремонт спортивных сооружений
Государственная программа Республики Тыва "Развитие информационного 
общества и средств массовой информации в Республике Тыва на 2021-202S годы"
П одпрофамма «Развитие информационного общества в Республике Тыва на 2021 -2025 
годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление"
Перевод государственных и муниципальных услуг Республики Тыва в электронный вид 
Развитие Ситуационного центра Главы Республики Тыва 
Обеспечение функционирования региональной инфраструктуры электронного 
правительства
Техническая поддержка и развитие ГИС «Единая система управления кадрами 
государственной гражданской службы Республики Тыва»
Функционирование системы электронного документооборота и видеоконференцсвязи 
Внедрение информационных систем в деятельность органов исполнительной власти 
Республики Тыва
Обновление и сопровождение информационных систем органов исполнительной власти 
Республики Тыва
Основное мероприятие "Информационная инфраструктура"
Обеспечение домохозяйств широкополосным доступом к сети «Интернет»
Обеспечение домохозяйств широкополосным доступом к сети «Интернет»
Развитие центра обработки данных в Республике Тыва 
Основное мероприятие "Информационная безопасность"
Проведение модернизации системы защиты информации, в том числе аттестация рабочих 
мест
Основное мероприятие "Развитие телекоммуникации и инфраструктуры электронного 
правительства"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
информатизации и связи
Основное мероприятие "Кадры для цифровой экономики"
Обучение работающих специалистов, включая руководителей организаций и сотрудников 
органов власти и органов местного самоуправления, компетенциям и технологиям, 
востребованным в условиях цифровой экономики 
Основное мероприятие "Цифровые технологии"
Внедрение цифровых технологий в экономике, социальной сфере, в том числе в сфере 
образования, здравоохранения
Подпрограмма «Повышение качества оказания услуг на базе многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного 
окна» в Республике Тыва на 2021-2025 годы»
Территориальные отделы государственного автономного учреждения 
"М ногофункциональный центр Республики Тыва" в муниципальных образованиях 
П одпрофамма "Развитие средств массовой информации, кни1 0 издания и полифафии в 
Республике Тыва на 2014 - 2020 годы"
Основное мероприятие "Материально-техническое оснащение учреждений книгоиздания, 
полифафии и средств массовой информации"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений средств 
массовой информации
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений средств 
массовой информации
Основное мероприятие "Реаш зация кoмпJ^eкcнoй информационной кампании, 
направленной на повышение открытости Республики Тыва"
Основное мероприятие "Реализация комплексной информационной кампании, 
направленной на повышение открытости Республики Тыва"
Проведение конкурса проектов средств массовой информации Республики Тыва на гранты 
Главы Республики Тыва
Проведение конкурса проектов средств массовой информации Республики Тыва на фанты  
Главы Республики Тыва
Государственная программа Республики Тыва "Повышение эффективности  
управления общественными финансами Республики Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпрофамма "Повышение устойчивости исполнения местных бюджетов в Республике 
Тыва"
Основное мероприятие "Формирование и расг1ределение Регионального фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов)"
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
Основное мероприятие "Формирование и распределение Регионального фонда финансовой
поддержки поселений)"

11 7 03 48800 600 11 02 8 292,4

11 7 05 00000 54 495,0

11 7 05 07200 600 11 02 30 000,0

11 7 05 0720Г 600 11 02 9 000,0

11 7 05 07300 600 11 01 6 995,0

11 7 05 0730Г 600 11 01 8 500,0
11 7 06 00000 5 500,0
И  7 06 07400 600 11 01 5 500,0

12 0 00 00000 318 520,4

12 1 00 00000 161 973,3
12 1 01 00000 85 265,7
12 1 01 00010 200 04 10 4 854,0
12 1 01 00020 200 04 10 10 924,0

12 1 01 00030 200 04 10 3 375,0

12 1 01 00040 200 04 10 2 992,0
12 1 01 00050 200 04 10 7 985,0

12 1 01 00060 200 04 10 27 864,9

12 1 01 00070 200 04 10 27 270,8
12 1 02 00000 12 700,0
12 1 02 00020 200 04 10 4 597,0
12 1 02 00020 400 04 10 1 903,0
12 1 02 00030 200 04 10 6 200,0
12 1 03 00000 45 317,1

12 1 03 00040 200 04 10 17 508,9

12 1 03 00190 200 04 10 10,0

12 1 03 40040 800 04 10 27 798,2
12 1 04 00000 600,0

12 1 04 00050 200 04 10 600,0
12 1 05 00000 18 090,5

12 1 05 00060 200 04 10 18 090,5

12 2 00 00000 61 609,3

12 2 00 40030 600 04 01 61 609,3

12 4 00 00000 94 937,8

12 4 01 00000 91 676,2

12 4 01 40050 600 12 01 26 505,2

12 4 01 40060 600 12 02 65 171,0

12 4 02 00000 3 261,6

12 4 02 00010 200 12 02 1 661,6

12 4 02 60010 600 12 02 300,0

12 4 02 60010 800 12 02 1 300,0

13 0 00 00000 2 986 042,7

13 1 00 00000 2 979 658,3

13 1 01 00000 2 837 193,3
13 1 01 70010 500 14 01 2 156 973,2
13 1 01 70020 500 14 02 591 019,1
13 1 01 7002Г 500 14 02 89 201,0

13 1 02 00000 142 465,0

250



Осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в 
соответствии со статьей 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года № 1554 ВХ-1 
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными 
государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций поселениям 
Республики Тыва за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва" 
П одпроф амма "Управление государственным долгом Республики Тыва"
Планирование расходов на обслуживание государственного долга 
П одпроф ам ма "Повышение финансовой фамотности жителей Республики Тыва" 
Реализация мероприятий по повышению финансовой фамотности жителей Республики 
Тыва
Государственная антиалкогольная и антннаркотическан программа Республики 
Тыва на 20212025 годы
П одпроф амма «Первичная, вторичная, третичная профилактика заболеваний 
наркологического профиля»
Организационные мероприятия по созданию трехуровневой системы оказания 
наркологической помощи (ГБУЗ РТ Наркодиспансер)
П одпроф ам ма «Профилактика пьянства, алкоголизма и их медико-социальных 
последствий на территории Республики Тыва»
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения, 
включая сокращение потребления алкоголя и табака
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения, 
включая сокращение потребления алкоголя и табака
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения, 
включая сокращение потребления алкоголя и табака
П одпроф амма «Обеспечение государственного контроля за легальным оборотом 
наркотиков, их прекурсоров, реализация комплекса мер по пресечению незаконного 
распространения наркотиков и их прекурсоров»
Проведение работ по уничтожению зарослей дикорастущей конопли 
П одпроф амма «Развитие региональной системы профилактики немедицинского 
потребления наркотиков с приоритетом мероприятий первичной профилактики, 
организация комплексной системы реабилитации и pecoHHajiHsauHH наркологических 
больных»
Раннее выявление потребителей психотропных веществ среди несовершеннолетних и 
работников опасных производств
Раннее выявление потребителей психотропных веществ среди несоверщеннолетних и 
работников опасных производств
Государственная программа Республики Тыва "Развитие государственных языков  
Республики Тыва на 2021-2024 годы"
П одпрофамма «Развитие и распространение русского языка как основы фажданской 
самоидентичности и языка международного диалога»
Основное мероприятие "Совершенствование условий лля полноценного 
функционирования и развития русского языка как государственного языка Российской 
Федерации и как языка межнационального общения народов России"
Повышение квалификации фаж данских государственных и муниципальных служащих 
П одпроф амма "Развитие тувинского языка"
Основное мероприятие "Создание условий для функционирования тувинского языка как 
государственного языка Республики Тыва на 2021-2024 годы"
Реализация мероприятий по созданию условий для функционирования тувинского языка 
как государственного языка Республики Тыва
Реализация мероприятий по созданию условий для функционирования тувинского языка 
как государственного языка Республики Тыва
Государственная программа Республики Тыва "Обеспечение жителей Республики 

Тыва доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы"
П одпроф амма "Территориальное планирование и комплексное развитие территорий» 
Реализация проектов комплексной застройки в рамках индивидуальной профаммы  
социально-экономического развития Республики Тыва
Реализация проектов комплексной застройки в рамках индивидуальной профаммы 
социально-экономического развития Республики Тыва
Реализация проектов комплексной застройки в рамках индивидуальной профаммы 
социально-экономического развития Республики Тыва 
Региональный проект "Жилье"
Стимулирование проф амм  развития жилищного строительства 
П одпрофамма "Обеспечение жильем молодых семей в Республике Тыва"
PeaJ^изaция мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
П одпрофамма "Развитие ипотечного жилищного кредитования в Республике Тыва" 
Субсидии гражданам на приобретение жилья
П одпроф амма "Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем 
жизнеобеспечения в сейсмических районах Республики Тыва на 2014 - 2018 годы" 
Обеспечение мероприятий по реализации практических мер по сейсмическому усилению 
существующих жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения, также 
строительство новых сейсмостойких объектов
Обеспечение мероприятий по реализации практических мер по сейсмическому усилению 
существующих жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения, также 
строительство новых сейсмостойких объектов
Государственная программа Республики Тыва "Развитие транспортной системы  
Республики Тыва на 2017 - 2021 годы"
П одпроф амма "Автомобильные дороги и дорожное хозяйство на 2017 - 2021 годы" 
Основное мероприятие "Строительство автомобильных дорог и сооружений на них" 
Реализация мероприятий по строительству автомобильных дорог и сооружений на них 
Реализация мероприятий по строительству автомобильных дорог и сооружений на них

13 1 02 76010 
13 2 00 00000 
13 2 00 13000 
13 3 00 00000

500

700

14

13

03

01

142 465,0 
6 166,3 
6 166,3 
218,1

13 3 00 00130 200 01 13 218,1

14 0 00 00000 127 629,7

14 1 00 00000 122 733,2

14 1 0047010 600 09 01 122 733,2

14 2 00 00000 1 000,0

14 2 00 20150 200 09 09 530,0

14 2 00 20150 600 08 01 200,0

14 2 00 20150 600 11 03 270,0

14 3 00 00000 
14 3 00 67000 200 04 12

2 696,5 
2 696,5

14 4 00 00000 1 200,0

14 4 00 06000 200 09 09 700,0

14 4 00 06000 600 10 06 500,0

15 0 00 00000 8 608,8

15 1 00 00000 1 652,5

15 1 01 00000 
15 1 01 01280 
15 2 00 00000

200 07 09
1 652,5 
1 652,5 
6 956,3

15 2 01 00000 6 956,3

15 2 01 00280 200 07 09 6 756,3

15 2 01 00280 300 07 09 200,0

16 0 00 00000
16 1 00 00000

304 606,7
166 265,5

16 1 00R 321T 200 05 02 12 107,9

16 1 00R 321T 400 04 12 58 000,8

16 1 OOR32IT 
16 1 FI 00000 
16 1 F1 50210 
16 3 00 00000 
16 3 00 R4970 
16 4 00 00000 
16 4 00 82010

400

400

500

300

05

05

10

10

02

02

04

03

25 000,9 
71 156,0 
71 156,0 
112 654,4 
112 654,4 
9 620,9 
9 620,9

16 6 00 00000 16 065,9

16 6 00 00310 200 05 01 3 113,4

16 6 00 00310 800 05 01 12 952,5

17 0 00 00000
17 1 00 00000 
17 1 01 00000 
17 1 01 10610 
17 1 01 1061Г

400
400

04
04

09
09

2 918 41 0 J
2 716 125,3 
268 975,8 
75 855,4 
12 638,7

251



финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации
Основное мероприятие "Реконструкция автомобильных дорог, мостовых переходов и 
трубных переездов"
Реализация мероприятий по реконструкции автомобильных дорог и сооружений на них 
Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту и ремонту уникальных дорожных искусственных сооружений" 
Осушествление мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и 
ремонту уникальных дорожных искусственных сооружений
Осуществление мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и 
ремонту уникальных дорожных искусственных сооружений 
Основное мероприятие "Проектно-изыскательские работы"
Подготовка проектно-сметной документации на проведение работ по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог и сооружений на 
них
Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог, водопропускных труб, мостов, 
мостовых переходов и трубных переездов"
Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог, водопропускных труб, мостов, 
мостовых переходов и трубных переездов
Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог, водопропускных труб, мостов, 
мостовых переходов и трубных переездов
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Ф едерации (ремонт автодорог и сооружений на них)
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог и сооружений на них" 
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и сооружений на них 
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и сооружений на них 
Основное мероприятие "Перевозка грузов и пассажиров"
Оплата услуг по перевозке ф узов  и пассажиров
Основное мероприятие "Обследование и диагностика автомобильных дорог и сооружений 
на них"
Реализация мероприятий по обследованию и диагностике автомобильных дорог и 
сооружений на них
Основное мероприятие "Государственная регистрация прав на объекты недвижимости 
дорожного хозяйства"
Мероприятия по государственной регистрации прав на объекты недвижимости дорожного 
хозяйства
Основное мероприятие "Управление дорожным хозяйством"
Мероприятия по управлению дорожным хозяйством 
Мероприятия по управлению дорожным хозяйством 
Мероприятия по управлению дорожным хозяйством
Основное мероприятие "Резерв средств на ликвидацию стихийных бедствий"
Ликвидация последствий от разрушений на объектах дорожно-транспортной 
инфраструктуры, вызванных гидрометеорологическими условиями 
Основное мероприятие "Субсидии местным бюджетам"
Субсидии на капитапьный ремонт и ремонт автомобильных дорог общ ею  пользования
населенных пунктов за счет средств Дорожного фонда Республики Тыва
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
населенных пунктов за счет средств Дорожного фонда Республики Тыва
Основное мероприятие "Строительный контроль и авторский надзор по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог и сооружений на
них"
Мероприятия по строительному контролю и авторскому надзору по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог и сооружений на 
них
Основное мероприятие "Проведение конкурса "Лучшая народная программа" 
Осушествление расходов по реализации конкурса "Лучшая народная профамма" 
Предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам 
Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной деятельности 
Региональный проект "Дорожная сеть"
Финансовое обеспечение дорожной деятельности 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности 
П одпрофамма "Транспорт на 2017 - 2021 годы"
Основное мероприятие "Развитие авиации общего назначения"
Реализация мероприятий, направленных на развитие авиации общего назначения 
Основное мероприятие "Развитие автомобильного транспорта"
Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на развитие авзхзмобильного 
фанспорта
П одпрофамма "Повышение безопасности дорожного движения на 2017 - 2021 годы" 
Основное мероприятие "Развитие системы предупреждения опасного поведения 
участников дорожного движения"
Реализация мероприятий, направленных на развитие системь] предупреждения опасного 
поведения участников дорожного движения
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы предупреждения опасного 
поведения участников дорожного движения
Основное мероприятие "Развитие системы организации движения транспортных средств и 
пешеходов, повышение безопасности дорожных условий"
Нанесение дорожной разметки и установка дорожных знаков
Государственная программа Республики Тыва "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Республике Тыва"

17 1 01 R390F 400 04 09 180 481,7

17 1 02 00000 345 159,7
17 1 02 10610 400 04 09 345 159,7

17 1 03 00000 42 960,4

17 1 03 10610 200 04 09 16 926,3

17 1 03 1061Г 200 04 09 26 034,2
17 1 04 00000 28 868,1

17 1 04 10610 200 04 09 28 868,1

17 1 06 00000 455 827,8

17 1 06 10610 200 04 09 331 903,0

17 1 06 1061Г 200 04 09 10 536,2

17 1 06R 390F 200 04 09 113 388,6
17 1 07 00000 255 004,4
17 1 07 10610 200 04 09 240 004,4
17 1 07 1061Г 200 04 09 15 000,0
17 1 10 00000 6 638,0
17 1 10 10610 200 04 09 6 638,0

17 1 И 00000 7 795,8

17 111 10610 200 04 09 7 795,8

17 1 12 00000 1 500,0

17 1 12 10610 200 04 09 1 500,0
17 1 13 00000 66 695,9
17 1 13 40590 100 04 09 46 480,6
17 1 13 40590 200 04 09 16 130,1
17 1 13 40590 800 04 09 4 085,2
17 1 14 00000 13 506,0

17 1 14 10410 200 04 09 13 506,0
17 1 15 00000 507 321,5

17 115 75050 500 04 09 502 321,5

17 1 15 7505Г 500 04 09 5 000,0

17 1 16 00000 18 000,0

17 1 16 10000 200 04 09 18 000,0
17 117 00000 7 260,4
17 117 75140 500 04 09 7 260,4
17 1 18 00000 236 611,4
17 1 18R390F 500 04 09 236 611,4
17 1 R1 00000 454 000,0
17 1 R1 53930 400 04 09 246 552,7
17 1 R1 53930 500 04 09 207 447,3
17 2 00 00000 40 136,5
17 2 01 00000 35 875,6
17 2 01 60320 800 04 08 35 875,6
17 2 02 00000 4 260,9

17 2 02 75090 800 04 08 4 260,9
17 3 00 00000 162 148,5

17 3 01 00000 119 970,6

17 3 01 60310 200 04 09 72 519,3

17 3 01 60310 800 04 09 47 451,3

17 3 03 00000 42 177,9
17 3 03 10640 200 04 09 42 177,9

18 О 00 00000 961 759,2
252



П одпроф амма "Развитие отраслей афопромыш ленного комплекса"
Основное мероприятие "Поддержание доходности сельскохозяйственных 
товаропроизводителей"
Финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на 1 гектар посевной площади 
сельскохозяйственных культур
Основное мероприятие "Содействие достижению целевых показателей реализации 
региональных профамм развития афопромыш ленного комплекса"
Обеспечение расходов на поддержку собственного производства молока
Обеспечение расходов на поддержку собственного производства молока
Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным отраслям растениеводства
Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным отраслям растениеводства
Субсидии на развитие отдельных подотраслей животноводства
Субсидии на развитие яководства
Субсидии на развитие верблюдоводства
Субсидии на поддержку племенного животноводства
Содержание отдельных видов сельскохозяйственных животных (баранов и козлов- 
производителей)
Государственная гюддержка на развитие пантового мараловодства 
Гранты на развитие семейной фермы
Гранты на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов
Государственная поддержка проекта "Кыштаг для животноводов"
Государственная поддержка проекта "Кыштаг для животноводов" (обеспечение 
животноводческой стоянки электроснабжением и водоснабжением)
Государственная поддержка Центра поддержки фермерства и развития 
сельскохозяйственной кооперации
Государственная поддержка Центра поддержки фермерства и развития 
сельскохозяйственной кооперации
Обеспечение мероприятий на поддержку оленеводства в Республике Тыва 
Развитие молочного и мясного скотоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции в Республике Тыва
Стимулирование развития приоритетных подотраслей афопромыш ленного комплекса и 
развитие матых форм хозяйствования
Стимулирование развития приоритетных подотраслей афопромыш ленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования
Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям 
растениеводства и животноводства
Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям 
растениеводсгва и животноводства
Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства" 
Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации 
Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации 
Подпрограмма "Стимулирование инвестиционной деятельности в афопромыш ленном 
комплексе"
Расходы инвестиционного характера в области организации комплекса по переработке 
дикоросов
П одпроф амма "Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие 
АПК"
Основное мероприятие "Обновление парка сельскохозяйственной техники"
Субсидии на развитие технической и технологической модернизации афопромыш ленного 
комплекса
Субсидии на развитие технической и технологической модернизации афопромыш ленного 
комплекса
Улучшение материально-технической базы афопромыш ленного комплекса 
П одпроф амма "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" 
Основное мероприятие "Предотвращение выбытия из сельскохозяйственного оборота 
земель сельскохозяйственного назначения за счет проведения культуртехнических 
мероприятий"
Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения 
Субсидии на возмещение части за!рат на культуртехнические мероприятия 
Региональный проект "Экспорт продукции афопромыш ленного комплекса"
Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения 
П одпрофамма "Научное обеспечение реализации мероприятий П рофаммы"
Основное мероприятие "Реализация перспективных инновационных проектов в 
афопромыш ленном комплексе, фундаментальные исследования"
Реализация перспективных инновационных проектов в афопромыш ленном комплексе,
фундаментальные исследования
П одпрофамма "Обеспечение реализации Профаммы"
Основное мероприятие "Совершенствование обеспечения реализации подпрофаммы" 
Поощрение за резулы зты  кормозаготовительной кампании 
Организация мероприятий, направленных на поддержку сельского хозяйства 
Организация мероприятий, направленных на под,тержку сельского хозяйства 
Под,тержка отдаленных и труднодоступных хозяйств по заготовке кормов и их 
транспортировку
Основное мероприятие "Создание юсударственной автоматизированной системы 
управления в сфере АПК"
Расходы по созданию государственной автоматизированной системы управления в сфере 
афопромыш ленного комплекса
П одпрофамма "Развитие ветеринарии и обеспечение эпизоотического благополучия 
территории Республики Тыва"

18 5 00 00000 631 796,0

18 5 01 00000 3811,6

18 5 01 60410 800 04 05 3 811,6

18 5 02 00000 539 851,4
18 5 02 60100 600 04 05 2 131,5
18 5 02 60100 800 04 05 3 968,5
18 5 02 60120 600 04 05 270,0
18 5 02 60120 800 04 05 9 412,5
18 5 02 60130 800 04 05 2 256,0
18 5 02 60140 800 04 05 2 996,4
18 5 02 60150 800 04 05 555,0
18 5 02 60160 800 04 05 22 232,0

18 5 02 60170 800 04 05 4 044,0
18 5 02 60180 800 04 05 16 000,0
18 5 02 60460 800 04 05 8 200,0

18 5 02 60470 600 04 05 9 450,0
18 5 02 60480 800 04 05 26 235,0

18 5 02 60490 800 04 05 11 000,0

18 5 02 60500 600 04 05 26 142,4

18 5 02 6050Г 600 04 05 123 500,0
18 5 02 60510 600 04 05 8 800,0

18 5 02 R321T 800 04 12 36 200,0

18 5 02 R5020 600 04 05 30 693,0

18 5 02R 5020 800 04 05 89 422,5

18 5 02 R5080 600 04 05 934,0

I8 5 02 R5080 800 04 05 105 408,5
18 5 15 00000 88 133,0
18 5 15 54800 600 04 05 43 149,5
18 5 15 54800 800 04 05 44 983,5

18 6 00 00000 23 000,0

18 6 00 R 321Т 800 04 12 23 000,0

18 7 00 00000 40 000,0
18 7 01 00000 40 000,0

18 7 01 60360 600 04 05 829,5

18 7 01 60360 800 04 05 29 170,5
18 7 01 R321T 800 04 12 10 000,0
18 9 00 00000 34 127,3

18 9 03 00000 8 125,3
18 9 03 65680 800 04 05 1 000,0
18 9 03 R5680 800 04 05 7 125.3
18 9 Т2 00000 26 002,0
18 9 Т 2  55680 800 04 05 26 002,0
18 Б 00 00000 2 000,0

18 Б 01 00000 2 000,0

18 Б 01 00280 200 04 05 2 000,0
18 В 00 00000 19 397,3
18 В 01 00000 17 397,3
18 В 01 00260 200 04 05 1 900,0
18 В 01 00270 200 04 05 11 697,3
18 В 01 00270 300 04 05 800,0

18 В 01 00280 800 04 05 3 000,0

18 В 03 00000 2 000,0

18 В 03 00290 200 04 05 2 000,0

18 1 00 00000 211 438,6

253



Субсидии бюджетным учреждениям ветеринарии на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
Осуществление переданных государственных полномочий по организации мероприятий 
при осушеетвлении деятельности по обращению с животными без владельцев 
Г осударственная програм м а Республики Т ы в а  "Э нергоэф ф екти вн ость  и развитие 
энергетики  на 2014-2025 годы
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Республике Тыва"
Субсидии на государственную поддержку предприятия топливно-энергетического 
комплекса
Субсидии на государственную поддержку предприятий в целях возмещения расходов по 
содержанию Единой организации для взаимодействия топливных складов республики и
ООО «Тувинская горнорудная компания»
Основное мероприятие "Общие мероприятия"
Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат по текущему и капитальному 
ремонтам с целью повышения энергетической эффективности
Субсидии юридическим лицам, осуществляющим регулируемые виды деятельности и 
реализующим мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности, на возмещение части затрат, понесенных в процессе выработки и (или) 
транспортировки энергоресурсов и воды, в том числе вследствие проведения мероприятий 
в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением государственных 
регулируемых цен на электрическую энергию, понесенных в процессе выработки и (или) 
транспортировки энергоресурсов, в том числе вследствие проведения мероприятий в 
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
Приобретение автономных систем электроснабжения
Субсидии организациям электроснабжения на компенсацию выпадающих доходов в связи 
с установлением льготного тарифа на электрическую энергию для населения и 
приравненных к нему категорий потребителей
Субсидии юридическим лицам на реализацию мероприятий по поставке оборудования, 
материалов для создания аварийного запаса и повышения энергетической эффективности 
Иной межбюджетный трансферт бюджету Республики Тыва на реализацию 
инвестиционных проектов в сфере добычи и переработки цветных металлов 
Основное мероприятие "М ероприятия по капитальным вложениям"
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Капитальный ремонт объектов социапьной сферы и республиканской собственности 
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской собственности 
Основное мероприятие "М ероприятия по научно-исследовательским и опытно
конструкторским работам"
Корректировка схемы и профаммы  перспективного развития электроэнергетики 
Республики Тыва
Выполнение работ по актуализации схем теплоснабжения 
Разработка топливно-энергетического баланса Республики Тыва 
Основное мероприятие "Прочие мероприятия"
Субсидии ГАУ РТ "Центр энергосбережения и перспективного развития при 
Правительстве РТ"
Субсидии на строительство, модернизацию, реконструкцию объектов коммунального 
хозяйства, теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, в том числе поставка 
материалов и оборудования
Субсидии на строительство, модернизацию, реконструкцию объектов коммунального 
хозяйства, теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, в том числе поставка 
материалов и оборудования
Субсидии на выполнение работ и поставку материалов, оборудования по уличному 
освещению
Субсидии на приобретение автономных систем электроснабжения 
Субсидии на приобретение котельно-печного топлива для казенных, бюджетных и 
автономных учреждений, расположенных в труднодоступных местностях с О ф а н и ч е н н ы м и  

сроками завоза грузов
Г осударственная програм м а Республики Т ы ва  "С оздание б лагоприятны х условий 
д ля  ведения бизнеса в Республике Т ы ва  на 2017 - 2024 годы "
П одпрофамма "Развитие малого и среднего предпринимательства"
Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства"
Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, 
связанных с приобретением оборудования, в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, услуг)
Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, 
связанных с приобретением оборудования, в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, услуг)
Субсидирование части первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга 
оборудования, специальной техники, фузового транспорта, пассажирского транспорта 
субъектом предпринимательства
Субсидирование мероприятий, связанных с поддержкой социального предпринимательства

18 Г 00 40590 600 04 05 206 047,0

18 Г 00 76140

19 0 00 00000

19 3 00 00000

500 04 05 5 391,6 

4 987 524,4

4 987 524,4

19 3 00 67030 800 04 02 16 500,0

19 3 00 67032 
19 3 01 00000

800 04 02 1 500,0 
4 765 537,6

19 3 01 67010 800 04 02 86 360,0

19 3 01 67020 800 04 02 301 236,8

19 3 01 67040 800 04 02 292 797,9
19 3 01 67050 800 04 02 36 618,0

19 3 01 67060 800 04 02 42 124,9

19 3 01 67080 600 04 12 6 400,0

193 01 R5810 
19 3 02 00000

800 04 02 4 ООО 000,0 
43 423,7

19 3 02 08830 200 03 09 2 862,1
19 3 02 08830 200 04 01 8 058,8
19 3 02 08830 200 04 12 1 750,8
19 3 02 08830 200 05 05 782,7
19 3 02 08830 200 07 02 1 679,1
19 3 02 08830 200 07 04 1 603,4
19 3 02 08830 200 08 01 7 074,2
19 3 02 08830 200 09 01 10 354,3
19 3 02 08830 200 10 03 5 592,0
19 3 02 08830 

19 3 03 00000

200 11 01 3 666,2 

16 770,0

19 3 03 41100 600 04 11 4 700,0
19 3 03 41200 200 04 11 7 420,0
19 3 03 41300 
19 3 04 00000

600 04 11 4 650,0 
143 793,2

19 3 04 40670 600 04 12 5 465,0

19 3 04 4068Г 600 04 12 10 255,0

19 3 04 4068Г 600 05 02 45 903,1

19 3 04 4069Г' 600 05 03 11 500,0
19 3 04 4070Г 600 04 12 24 130,0

19 3 04 75060

20 0 00 00000
20 2 00 00000

20 2 01 00000

500 14 03 46 540,1

935 395,4
106 813,8

64 213,8

20 2 01 65210 800 04 12 11 416,9

20 2 01 6521Г 800 04 12 19 769,9

20 2 01 6523Г 800 04 12 230,1
20 2 01 65240 800 04 12 10 296,9

254



Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, наиболее 
пострадавших в условиях ухудшения ситуаций в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекцией (COV1D-19), связанных с уплатой коммунальных платежей 
Субсидии на выплату заработной платы субъектам малого и среднего 
предпринимательства
Субсидии на выплату заработной платы субъектам малого и среднего 
предпринимательства
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства"
Создание Единого центра развития предпринимательства Республики Тыва 
П одпроф амма "Развитие международного, межрегионального сотрудничества и 
внешнеэкономической деятельности"
Основное мероприятие "Нормативно-правовая и информационно-методическая поддержка 
внешнеэкономической, межрегиональной и международной деятельности"
Разработка, изготовление, издание информационно-рекламных материалов, брошюр, 
буклетов, мультимедийных сборников и других имиджевых, в том числе презентационных 
материалов о Республике Тыва с переводом на иностранные языки 
Размешение информации о развитии внешнеэкономической, инвестиционной 
международной и межрегиональной деятельности республики в средствах массовой 
информации
Основное мероприятие "Поддержка выставочно-ярмарочной деятельности субъектов 
малого и среднего предпринимательства"
Организация проведения приграничных торговых ярмарок и их рекламирование в 
средствах массовой информации, изготовление баннеров
Основное мероприятие "Установление и развитие отношений с субъектами Российской 
Ф едерации, странами ближнего и дальнего зарубежья, взаимодействие с федеральными 
органами государственной власти, посольствами и торговыми представительствами 
иностранных государств в Российской Федерации и посольствами и торговыми 
представительствами Российской Федерации в зарубежных странах, международными 
организациями"
Организация и проведение официальных и рабочих визитов делегаций и представителей 
Республики Тыва в зарубежные страны
Организация приемов представителей иностранных государств, посольств, торговых 
представительств иностранных государств, международных организаций и субъектов 
Российской Федерации
Основное мероприятие "Организация и участие в торговых выставках, ярмарках, 
специализированных форумах (конференциях, семинарах и др.). мероприятиях 
международного и российского уровней"
Организация и проведение тематических семинаров, конференций, "круглых столов" для 
участников внешнеэкономической и межрегиональной деятельности республики по 
направлениям ведения бизнеса и странам сотрудничества 
Подпрограмма "Развитие промышленности в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Техническое перевооружение и модернизация промышленного 
производства, создание промышленной инфраструктуры"
Субсидии на создание и развитие промышленного парка, индустриального парка и 
афопромыш ленного парка (за исключением капитального ремонта)

20 2 01 6529Г 800 04 12 3 000,0

20 2 01 65300 800 04 12 2 500,0

20 2 01 6530Г 800 04 12 17 000,0

20 2 02 00000 
20 2 02 R321T 600 04 12

42 600,0 
42 600,0

20 3 00 00000 1 415,9

20 3 01 00000 40,0

20 3 01 02120 200 04 12 20,0

20 3 01 02130 200 04 12 20,0

20 3 02 00000

20 3 02 03120

20 3 04 00000 

20 3 04 04110

20 3 04 04130

20 3 05 00000

20 3 05 02110 
20 4 00 00000

20 4 01 00000

20 4 01 60070

200 04

200 04

200 04

200 04

04

12

12

12

12

12

20.9

20.9

1 340,0

400.0

940.0

15.0

15.0 
322 499,7

322 499,7

10 559,7

Создание фонда развития Республики Тыва, в том числе реализация мероприятий 
«Организация производства изделий из шерсти», «Создание оздоровительного комплекса 
«Марал-Тува», "Организация лесоперерабатывающего производства с полным замкнутым 
циклом” 20 4 01 R321T 600 04 12 109 920,0

Создание фонда развития Республики Тыва, в том числе реализация мероприятий 
«Организация производства изделий из шерсти», «Создание оздоровительного комплекса 
«Марал-Тува», "Организация лесоперерабатывающего производства с полным замкнутым 
циклом"
П одпрофамма "Развитие туризма в Республике Тыва на 2019-2024 годы»"
Субсидии ГАУ "Информационный центр туризма Республики Тыва"
Развитие туризма в Республике Тыва и создание его инфраструктуры 
П одпрофамма "Реализация национального проекта "Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы" на 
территории Республики Тыва на 2019-2024 годы
Региональный проект "Создание благоприятных условий для осуществления деятельности 
самозанятыми фажданами"
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических 
лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" 
Региональный проект "Создание условий для легкого старта и комфортного ведения 
бизнеса"
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а гакже физических 
лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических 
лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" 
Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства" 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических 
лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" 
П одпрофамма "Реализация национального проекта "Производительность труда и 
поддержка занятости"
Региональный проект "Адресная поддержка повышения производительности труда на 
предприятиях на территории Республики Тыва"
Г осударственная поддержка субъектов Российской Федерации - участников национального

20 4 01 R321T 800 04 12 202 020,0
20 6 00 00000 393 904,2
20 6 00 47000 600 04 12 24 584,2
20 6 0 0 R 3 2 IT 800 04 12 369 320,0

20 7 00 00000 107 761,8

20 7 12 00000 1 713,7

20 7 12 55270 600 04 12 1 713,7

20 7 14 00000 7 467,6

20 7 14 55270 600 04 12 4 437,3

20 7 14 55270 800 04 12 3 030.3
20 7 15 00000 98 580,5

20 7 15 55270 600 04 12 98 580,5

20 8 00 00000 3 000,0

20 8 L2 00000 3 000,0
20 8 L2 52960 600 04 12 3 000,0

255



проекта "Производительность труда и поддержка занятости"
Государственная программа Республики Ты ва "Обращение с отходами производства 
и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами, в Республике 
Тыва на 2018-2026 годы"
Основное мероприятие "Создание и развитие системы обращения с отходами" 
Корректировка территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с ТКО в

21 О 00 00000
21 0 03 00000

453 143,3
293 780,8

Республике Тыва 21 0 03 01000 200 06 03 895,5
Приобретение и установка экосеток для раздельного сбора 21 0 03 04101 200 06 03 500,0
Приобретение контейнеров для сбора ТКО 21 0 03 04102 200 06 03 996,3

Издание литературы по вопросам экологического образования и просвещения 21 0 03 04103 200 06 03 150,0
Приобретение контейнеров для сбора ТКО 21 0 0 3  0411Г 200 06 03 989,0
Приобретение бункеров для сбора ТКО 21 0 03 0412Г 200 06 03 7 680,0

Приобретение специализированной техники для сбора ТКО 21 0 03 0413Г 200 06 03 282 570,0
Основное мероприятие "Предотвращение негативного воздействия отходов на 
окружающую среду и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения"
Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов

21 0 04 00000 
21 0 04 75100 500 06 03

4 193,2 
4 193,2

Региональный проект "Чистая страна"
Ликвидация несанкционированных свалок в ф аницах  городов и наиболее опасных 
объектов накопленного экологического вреда окружающей среде

21 0G 1 00000 

21 0G 1 52420 200 06 03

155 169,3 

155 169,3
Государственная программа Республики Тыва "Развитие системы государственной  
молодежной политики на 2014 - 2021 годы"
П одпрофамма "Государственная поддержка общественных инициатив, социально 
ориентированных некоммерческих организаций" на 2014 - 2021 годы"
Основное мероприятие "Занятость и профессионализм молодежи"
Организация отдыха, оздоровления и занятости несоверщеннолетних и молодежи

22 0 00 00000

22 1 00 00000 
22 1 02 00000 
22 1 02 43200 200 07 07

11 000,0

516.0
516.0
516.0

П одпрофамма "Развитие молодежного предпринимательства" на 2014 - 2021 годы" 
П одпроф амма "Развитие молодежного предпринимательства" на 2014 - 2021 годы"

22 2 00 00000 
22 2 00 00000 200 07 07

10 484,0 
977,7

П одпрофамма "Развитие молодежного предпринимательства" на 2014 - 2021 годы" 22 2 00 00000 600 07 07 1 336,2
Реализация мероприятий по развитию молодежного предпринимательства 22 2 00 43400 200 07 07 4 470,1
Реализация мероприятий по развитию молодежного предпринимательства 22 2 00 43400 300 07 07 1 000,0
Реализация мероприятий по развитию молодежного предпринимательства 22 2 00 43400 800 07 07 1 000,0
Основное мероприятие "Популяризация предпринимательской деятельности среди 
молодежи, создание предпринимательской среды"
Реализация мероприятий в области молодежной политики

22 2 01 00000 
22 2 01 60930 600 07 07

1 700,0 
1 700,0

Государственная программа Республики Тыва "Патриотическое воспитание граждан, 
проживающих в Республике Тыва, на 2019-2021 годы"
Основное мероприятие "Совершенствование форм и методов работы по патриотическому 
воспиганию фаж дан"
Содержание центра военно-патриотического воспитания молодежи "Авангард"

23 0 00 00000

23 0 02 00000 
23 0 02 42310 600 07 09

4 461,0

2 169,5 
2 169,5

Основное мероприятие "Военно-патриотическое воспитание детей и молодежи, развитие 
практики щефства воинских частей над образовательными организациями Республики 
Тыва"
Содержание подведомственного учреждения

23 0 03 00000 
23 0 03 42310 600 07 09

2 291,5 
2 291,5

Государственная программа Республики Тыва "Доступная среда на 2021-2025 годы"
П одпроф амма "Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ipynii 
населения"
Основное мероприятие "Совершенствование нормативно-правовой и организационной 
основы создания доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других МГН" 
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ф уп п  населения

24 0 00 00000

24 1 00 00000 

24 1 01 00000 

24 1 01 02250 200 10 03

1 646,4

1 646,4 

1 646,4 

755,4
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ф уп п  населения 24 1 01 02250 600 10 03 300,0
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ф упп населения 24 1 01 02250 600 11 03 391,0
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных ф уп п  населения 24 1 01 42250 600 08 01 200,0
Государственная программа Республики Тыва "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на 2019 - 2021 годы"
Основное мероприятие "Профилактика употребления наркотиков и других психоактивных 
веществ среди несовершеннолетних"
Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику употребления 
психоактивных веществ несовершеннолетними

25 0 00 00000

25 0 02 00000 

25 0 02 03010 200 10 06

2 629,1

100,0

100,0
Основное мероприятие "Предупреждение детской безнадзорности и семейного 
неблагополучия"
Мероприятия по предупреждению детской безнадзорности и семейного неблагополучия

25 0 03 00000 
25 0 03 03010 200 07 09

142,1
2,1

Мероприятия по предупреждению детской безнадзорности и семейного неблагополучия 25 0 03 03010 200 10 06 140,0
Основное мероприятие "Совершенствование форм, методов работы по профилактике 
правонарушений среди несовершеннолетних и профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма"
Реализация мероприятий по совершенствованию форм и методов работы по профилактике 
детскою  дорожно-транспортного травматизма

25 0 04 00000 

25 0 04 42720 200 07 09

2 387,0 

1 387,0
Реализация мероприятий по совершенствованию форм и методов работы по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма 25 0 04 42720 600 07 09 1 000,0
Государственная программа Республики Тыва "Развитие земельно - имушественных 
отношений на территории Республики Тыва на 2014-2022 годы"
Основное мероприятие "Создание необходимых условий для эффективного использования 
и вовлечения в хозяйственный оборот земельных участков и иной недвижимости" 
Описание ф ан и ц  муниципальных районов, городских округов, населенных пунктов

26 0 00 00000

26 0 01 00000 
26 0 01 06110 200 04 12

30 856,3

769.7
769.7

256



Республики Тыва
Основное мероприятие "Увеличение совокупных поступлений в консолидированный 
бюджет республики от земельного налога, доходов от аренды и продажи земельных 
участков''
Проведение работ по формированию и постановке на государственный кадастровый учет 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
Субсидии государственному бюджетному учреждению Республики Тыва "Центр 
государственной кадастровой оценки" на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
Мероприятия ПО проведению комплексных кадастровых работ 
Государственная программа Республики Тыва "Реализация государственной 
национальной политики Российской Федерации в Республике Тыва на 20212023 
годы"
Реализация мероприятий в рамках государственной программы Республики Тыва 
"Реализация государственной национальной политики Российской Федерации в 
Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Основное мероприятие "Укрепление ф аж данского единства и этнокультурное развитие 
народов, проживающих на территории Республики Тыва"
Реализация мероприятий в рамках государственной проф амм ы  Республики Тыва 
"Реализация государственной национальной политики Российской Федерации в 
Республике Тыва на 2018 - 2020 годы"
Укрепление ф аж данского единства и этнокультурное развитие народов, проживающих на 
территории Республики Тыва
Укрепление ф аж данского единства и этнокультурное развитие народов, проживающих на 
территории Республики Тыва
Основное мероприятие "Реализация Комплексной информационной кампании, 
направленной на укрепление единства российской нации"
Укрепление фаж данского единства и этнокультурное развитие народов, проживающих на 
территории Республики Тыва
Основное мероприятие "Развитие российского казачества"
Реализация мероприятий по развитию российского казачества
Основное мероприятие "Поддержка коренных малочисленных народов Севера , Сибири и 
Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на территории Республики Тыва" 
Субсидии на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока
Основное мероприятие "Развитие институтов ф аж данского общества Республики Тыва" 
Реализация мероприятий по развитию институтов ф аж данского общества Республики 
Тыва
Основное мероприятие "Развитие фаж данского общества Республики Тыва" 
Предоставление ф антов Главы Республики Тыва некоммерческим организациям на 
развитие фаж данского общества
Государственная программа Республики Тыва "Развитие государственной 
гражданской службы Республики Тыва и проектного управления на 2018-2022 годы"
П одпрофамма "Развитие проектного управления в Республике Тыва на 2020 - 2022 годы" 
Основное мероприятие "Совершенствование системы профессионального развития 
государственных фаж данских служащих и лиц, включенных в резерв управленческих 
кадров Республики Тыва, 1ювыщение их профессионапизма и компетентности"
Реализация мероприятий по совершенствованию системы профессионального развития 
государственных фаж данских служащих и лиц, включенных в резерв управленческих 
кадров Республики Тыва, повышение их профессионализма и компетентности"
Реализация мероприятий по соверщенствованию системы профессионального развития 
государственных фаж данских служащих и лиц, включенных в резерв управленческих 
кадров Республики Тыва, повыщение их профессионализма и компетентности" 
Государственная программа Республики Тыва "Повышение правовой культуры в 
Республике Тыва 20202021 годы
Основное мероприятие "Развитие правового воспитания подрастающего поколения" 
Организация общественного движения "Волонтеры юстиции"
Проведение конкурсов и конференций ко Дню Конституции РФ, Конституции РТ, Дню 
юриста
Проведение конкурса среди студентов образовательных организаций высшего и среднего 
профессионального образования
Основное мероприятие "Участие органов исполнительной власти Республики Тыва и 
органов местного самоуправления в правовом просвещении населения"
Проведение конкурса «Лучшая юридическая команда Республики Тыва» среди 
юридических команд различных организаций республики
Основное мероприятие "Правовое информирование населения Республики Тыва"
Создание центров правовой информации на базе библиотек Республики Тыва 
Пополнение библиотечных фондов республики юридической литературой 
Создание и транслирование социальных роликов по правовой тематике 
Обеспечение расходов на отмену судебных приказов в многофункциональных центрах 
республики, социальных и иных учреждениях для ф аж дан
Основное мероприятие "Совершенствование системы оказания бесплатной юридической 
помощи"
Предоставление государственной поддержки адвокатам, практикующим юристам и 
специалистам, осуществляющим бесплатную юридическую помощь 
Проведение республиканского конкурса среди органов исполнительной власти 
Республики Тыва и государственных учреждений Республики Тыва на лучшее оказание 
юридической помощи
Государственная программа Республики Тыва "Основные направления развития 
органов записи актов гражданского состояния Республики Тыва на 2018-2023 годы"

26 О 02 00000 30 086,6

26 0 02 07120 200 04 12 2 500,0

26 0 02 42603 
26 0 02 R5110

600
500

04
04

12
12

11 597,4 
15 989,2

27 0 00 00000 16 536,8

27 0 00 03000 500 08 01 70,0

27 0 01 00000 5 250,5

27 0 01 03000 600 08 01 200,0

27 0 01 R5160 500 08 01 454,5

27 0 01 R5160 600 08 01 4 596,0

27 0 02 00000 2 737,4

27 0 02 R5160 
27 0 03 00000 
27 0 03 R5160

600

600

08

08

01

01

2 737,4 
1 199,9 
1 199,9

27 0 04 00000 1 931,8

27 0 04R 5150 
27 0 05 00000

600 08 01 1 931,8 
600,0

27 0 05 03000 
27 0 06 00000

600 08 01 600,0 
4 747,2

27 0 06 03000 600 08 01 4 747,2

28 0 00 00000
28 1 00 00000

1 200,0
1 200,0

28 1 02 00000 1 200,0

28 1 02 00020 200 07 05 1 070,0

28 1 02 00020 600 07 05 130,0

29 0 00 00000
29 0 01 00000 
29 0 01 01011 200 03 14

2 000,0
141.5
93.5

29 0 01 01040 200 03 14 37,5

29 0 01 01090 200 03 14 10,5

29 0 02 00000 25,0

29 0 02 02030 
29 0 04 00000 
29 0 04 04020 
29 0 04 04030 
29 0 04 04050

200

200
200
200

03

03
03
03

14

14
14
14

25.0
1 575,5 
225,5
911.0
419.0

29 0 04 04060 200 03 14 20,0

29 0 05 00000 258,0

29 0 05 05020 200 03 14 228,0

29 0 05 05040 200 03 14 30,0

30 0 00 00000 32 915,3

257



Выполнение переданных полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния в части составления записей актов 
ф аж данского состояния и совершения иных юридически значимых действий 
Выполнение переданных полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния в части составления записей актов 
ф аж данского состояния и совершения иных юридически значимых действий 
Выполнение переданных полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов фаж данского состояния в части составления записей актов 
ф аж данского состояния и совершения иных юридически значимых действий 
Государственная программа Республики Тыва "Комплексное развитие сельских 
территорий"
П одпроф ам ма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
сельского населения»
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий ф аж дан , проживающих на 
сельских территориях"
Реализация мероприятий по строительству или приобретению жилья, предоставляемого 
гражданам, проживающим на сельских территориях
Основное мероприятие "Строительство жилья, предоставляемого по договору найма 
жилого помещения"
Реализация мероприятий по строительству или приобретению жилья по договорам найма 
жилого помещения
Основное мероприятие "Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и 
благоустройству, площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную 
жилищную застройку"
Обеспечение комплексного развития сельских территорий
П одпроф ам ма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
Основное мероприятие "Благоустройство сельских территорий"
Благоустройство сельских территорий
Благоустройство сельских территорий за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации
Основное мероприятие "Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях" 
Субсидии на развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях 
Республиканская адресная программа по переселению граждан из аварийного 
ж илищ ного фонда в Республике Тыва на 2013-2021 годы
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из аварийного жилищного фонда за 
счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из аварийною  жилищного фонда за 
счет средств республиканского бюджета
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан из аварийного жилищного фонда за 
счет дотаций
Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного д,1я 
проживания жилищного фонда"
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из аварийного жилищного фонда за 
счет средств Ф онда содействия реформированию ЖКХ
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из аварийного жилищного фонда за 
счет средств республиканского бюджета
1 осударственная программа Республики Тыва "Формирование современной 
городской среды на 2018-2024 годы"
Pet иональный проект "Формирование комфортной городской среды"
Реализация профамм формирования современной городской среды 
Н епрофаммные расходы

30 0 00 59300 100 03 04 29 554,3

30 0 00 59300 200 03 04 3 355,0

30 0 00 59300 800 03 04 6,0

3 1 0  00 00000 253 137,8

31 1 00 00000 77 738,0

31 1 01 00000 13 632,9

3 1 !  01 R5760 300 10 03 13 632,9

31 1 02 00000 44 340,0

31 1 02 R5760 500 05 01 44 340,0

31 1 03 00000 
31 1 03 R5760 
31 2 00 00000 
31 2 01 00000 
31 2 01 R5760

400

500

05

05

03

03

19 765,1 
19 765,1 

175 399,9 
35 037,8 
26 484,8

31 2 01 R576F 
31 2 02 00000 
31 2 02 R3720

500

400

05

04

03

09

8 552,9 
140 362,1 
140 362,1

32 0 00 00000 712 638,6

32 0 00 09502 400 05 01 312 793,0

32 0 00 09502 500 05 01 10 495,0

32 0 00 09602 400 05 01 76 944,6

32 0 00 0960Г 400 05 01 116 305,0

32 0 F3 00000 196 101,1

32 0 F3 67483 400 05 01 165 342,9

32 0 F3 67484 400 05 01 30 758,3

33 0 00 00000
33 0 F2 00000 
33 0 F 2  55550 500 05 03

87 542,9
87 542,9 
87 542,9 

3 454 425,3

Приложение 15 
к Закону Республики Тыва 

"О республиканском Республики Тыва бюджете 
на 2021 гол и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖ ЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2022-2023 ГОДЫ  
ПО ЦЕЛЕВЫ М СТАТЬЯМ  (ГОСУДАРСТВЕННЫ М  ПРОГРАММАМ РЕСПУБЛИКИ ТЫ ВА),

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  
РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮ ДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

ВСЕГО
Г осударственная программа Республики Тыва "Социальная 
поддержка граждан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
П одпрофамма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям фаждаЕ)"
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий фаж дан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года№ 5-Ф З "О ветеранах”
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер социальной поддержки фаж дан, 
подвергшихся воздействию радиации

01 О 00 00000

01 1 00 00000 

01 1 01 00000

0 1 1 0 1 5 1 3 5 0  300 10 03

0 1 1 0 1 5 1 3 7 0  300 10 03

41 688 931,9 42 864 751,1

7 719 977,7 8 275 163,9

1 183 438,8 

1 183 438,8

1 1 778,9

174,1

1 175 622,2 

I 175 622,2

10 490,9

180,9

258



Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий ф аж дан , установленных Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года№ 181-Ф З "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации"
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям ф аж дан
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования ф аж данской ответственности владельцев 
транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 
апреля 2002 года № 40-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств"
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 5 статьи 1 Закона 
Республики Тыва от 28 декабря 2005 года № 1560 ВХ-1 "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в 
области социальной поддержки отдельных категорий фаж дан" 
полномочий Республики Тыва по предоставлению ф аж данам  субсидий 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 5 статьи 1 Закона 
Республики Тыва от 28 декабря 2005 года№ 1560 ВХ-1 "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в 
области социальной поддержки отдельных категорий фаж дан" 
полномочий Республики Тыва в области организации предоставления 
ф аж данам  субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных 
услуг
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона 
Республики Тыва от 28 декабря 2005 года № 1560 ВХ-1 "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в 
области социальной поддержки отдельных категорий фаж дан" 
полномочий Республики Тыва в области социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 1 Закона 
Республики Тыва от 28 декабря 2005 года № 1560 ВХ-1 "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в 
области социальной поддержки отдельных категорий фаж дан" 
полномочий Республики Тыва в области социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавщими от 
политических репрессий
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для 
отдельных категорий ф аж дан
Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О поф ебении и 
[юхоронном деле в Республике Тыва"
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
софинансирование расходов, связанных с оказанием государственной 
социальной помощи на основании социального контракта отдельным 
категориям фаж дан
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
софинансирование расходов, связанных с оказанием государственной 
социальной помощи на основании социального контракта отдельным 
категориям фаж дан
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
софинансирование расходов, связанных с оказанием государственной 
социальной 1ЮМ0ЩИ на основании социального контракта отдельным 
категориям фаж дан
Компенсация отдельным категориям фаж дан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 
П одпрофамма "Социальная поддержка и обслуживание фаж дан 
пожилого возраста и инвалидов в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы" 
Основное мероприятие "Меры по созданию системы долговременного 
ухода за ф аж данами пожилого возраста и инвалидами"
Содержание стационарных организаций социального обслуживания 
граждан пожилого возраста и инвалидов
Содержание комплексного центра социального обслуживания населения 
Основное мероприятие "Меры по укреплению здоровья пожилых людей, 
увеличению периода активного долголетия и продолжительности 
здоровой жизни"
Организация мероприятий по оказанию социальной поддержки 
отдельным категориям ф аж дан
Организация мероприятий по оказанию социальной поддержки 
отдельным категориям ф аж дан
Региональный проект "Разработка и реализация профаммы  системной 
поддержки и повышения качества жизни ф аж дан старшего поколения" 
("Старшее поколение")

01 1 01 51760 300 10 03 30 561,9 27 485,9

01 1 01 52500 500 10 03 154 892,4 154 892,4

01 1 01 52800 300 10 03 61,0 61,0

01 1 01 76030 500 10 03 297 593,8 295 562,9

01 1 01 76040 500 10 06 29 275,5 29 075,7

01 1 01 76060 500 10 03 147 762,6 146 609,8

01 1 01 76080 500 10 03 1 202,3 1 192.9

01 1 01 76110 500 10 03 2 739,4 2 718,1

01 1 01 76120 500 10 03 5 554,7 5 511,4

01 1 01 R4040 200 10 03 14 649,8 14 649,8

01 1 01 R4040 300 10 03 134 047,9 134 047,9

01 1 01 R4040 800 10 03 352 892,6 352 892,6

01 1 01 R4620 500 10 03 252,0 250,1

01 2 00 00000 506 563,1 1 004 981,7

01 2 02 00000 427 652,3 424 316,0

01 2 02 40591 
01 2 02 40592

600
600

10
10

02
02

392 216,8 
35 435,4

389 157,0 
35 159,0

01 2 03 00000 2 047,9 2 032,0

01 2 03 00280 200 10 03 1 380,9 1 370,1

01 2 03 00280 300 10 03 667,1 661,9

01 2 РЗ 00000 76 862,9 578 633,7

259



Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение 
безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в 
сфере социального обслуживания
Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы» 
Основное мероприятие "Формирование благоприятных условий для 
осуществления деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций"
Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики 
Тыва СО НКО на реализацию социально значимых проектов 
Подпрограмма «Социальная зашита семьи и детей в Республике Тыва на 
2021 -  2023 годы»
Основное мероприятие "Дети Тувы на 2021 -  2023 годы"
Реализация основных мероприятий "Дети Тувы на 2021-2023 годы" 
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной сизуации, на 2021 -  2023 годы" 
Проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на базе центров социальной помощи семье и детям 
и других типов лагерей
Проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на базе центров социальной помощи семье и детям 
и других типов лагерей
Основное мероприятие "Социальная защита отдельных категорий 
граждан и семей с детьми в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы” 
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лищенных родительского попечения, в семью
Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного 
пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81-Ф З "О государственных пособиях ф аж данам , имеющим детей" 
Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию, на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращение деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 г № 81-ФЗ "О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей"
Осуществление переданных в соответствии с пунктом 3 статьи 25 
Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-Ф З "Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарущений 
несовершеннолетних" полномочий Российской Федерации по 
осуществлению деятельности, связанной с перевозкой между субъекзами 
Российской Федерации, а также в пределах территорий государств - 
участников Содружества Независимых Государств несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и 
иных организаций
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 4 статьи 1 Закона 
Республики Тыва от 28 декабря 2005 года № 1560 ВХ-1 "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в 
области социальной поддержки отдельных категорий граждан" 
полномочий Республики Тыва в области осуществления назначения и 
выплаты ежемесячного пособия на ребенка
Выплаты денежных средств на содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей), в приемных семьях и вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям
Выплаты денежных средств на содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей), в приемных семьях и вознафаждения, причитающегося 
приемным родителям
Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в государственных образовательных 
организациях среднего профессионального образования и высшего 
образования
Выплата материальной помощи на ремонт жилого помещения детям- 
сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, на территории 
Республики Тыва
Социальная поддержка при оплате за вывоз мусора для многодетных 
семей
Субсидии на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от 
трех до семи лет включительно
Основное мероприятие "О мерах по улучшению социального 
обслуживания семей и детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в Республике Тыва на 2021 -  2023 годы"
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, 
детям, находящимся в трудной жизненной ситуации 
Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям.

01 2 РЗ 51210 

01 4 00 00000

01 4 01 00000

01 4 01 62270

01 5 00 00000 
01 5 01 00000 
01 5 01 42290

01 5 02 00000

400 10 06

01 5 02 43200 

01 5 03 00000 

01 5 03 52600

01 5 03 52700

01 5 03 53800

600 10 06

200 10 03

0 1 5  02 43200 200 07 07

600 07 07

300 10 04

300 10 04

76 862,9 

1 095,9

I 095,9

1 095,9

6 028 879,8 
I 381,8 
1 381,8

33 134,9

174,4

32 960,5 

3 834 014,8 

29 040,4

41 007,8

500 10 04 825 835,5

1 087,4

1 087,4

6 093 472,6 
I 371,0 
1 371,0

32 876,4

173,0

32 703,3 

3 883 651,4 

27 312,0

578 633,7

1 087,4

42 637,5

858 667,0

01 5 03 59400 200 10 04 153,9 153,9

01 5 03 76070 500 10 03 170 342,4 169 013,5

01 5 03 89060 300 10 03 49 090,1 48 707,1

01 5 03 89060 300 10 04 313 207,5 310 799,5

0! 5 03 89070 300 10 04 73 845,0 73 272,0

01 5 03 89080 300 10 04 476,5 472,8

01 5 03 89094 300 10 03 8 290,9 8 226,2

01 5 03 R3020 500 10 04 2 322 724,9 2 344 390,0

01 5 04 00000 352 571,0 349 820,5

01 5 04 40590 600 07 02 20 924,1 20 760,9
01 5 04 40590 600 10 02 331 646,9 329 059,6

260



детям, находящимся в трудной жизненной ситуации 
Основное мероприятие "Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями 
специализированного жилищного фонда по договорам найма 
специализированных жилых помещений, на 2021 -2 0 2 3  годы" 
Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 
Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 
Субсидии на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении 
детей”
Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением 
(усыновлением) первого ребенка
Расходы на выплату регионального материнского капитала в 
соответствии с Законом Республики Тыва от 28 октября 2011 г. №  937 
ВХ-1 "О мерах социальной поддержки отдельных категорий семей в 
Республике Тыва"
Расходы на выплату регионального материнского капитала в 
соответствии с Законом Республики Тыва от 28 октября 2011 г. №  937 
ВХ-1 "О мерах социальной поддержки отдельных категорий семей в 
Республике Тыва"
Социальная поддержка малообеспеченных семей ("Социальный 
картофель")
Социальная поддержка многодетных семей ("Социальный уголь") 
Единовременная выплата при рождении одновременно двух и более 
детей
Государственная программа Республики Тыва "Обеспечение 
обшественного порядка и противодействие преступности в 
Республике Тыва на 2021-2024 годы"
Основное мероприятие «Обеспечение общественного порядка и 
безопасности фаж дан"
Материальное стимулирование деятельности народных дружин и 
фаж дан, участвующих в охране общественного порядка, в том числе по 
охране I осударственной ф аницы  Российской Федерации 
Личное страхование народных дружинников на период участия в охране 
общественного порядка в Республике Тыва
Основное мероприятие "Социальная реабилитация лиц, отбывших 
наказание в виде лишения свободы"
Реализация губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук) в части 
строительства животноводческой стоянки
Реализация губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук) в части 
приобретения поголовья скота
Основное мероприятие "Предупреждение экстремизма и терроризма" 
Мероприятия по предупреждению экстремизма и терроризма 
Основное мероприятие "Профилактика преступлений и 
административных правонарушений участковыми уполномоченными 
полиции"
Разработка, изготовление информационной печатной продукции, 
содержащей правовую информацию для ф аж дан старшего поколения о 
случаях мошенничества, ж есю кого обращения и насилии в отношении 
данного поколения ф аж дан, а также о мерах предотвращения и защиты 
Государственная программа Республики Тыва "Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 -
2022 годы"
Подпрограмма "Система обеспечения вызова экстренных оперативных 
служб через единый номер "112" в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Создание основного центра обработки вызовов 
системы-112"
Мероприятия по обеспечению деятельности центра отработки вызовов 
с и с т е м ы -1 12, ЕДДС, ДДС-03 МО
Основное мероприятие "Создание и функционирование системы-112 на 
территории муниципальных образований республики"
Организация работы  ЕДДС и ДДС муниципальньЕХ образован и й  
республи ки
Основное мероприятие "Создание и функционирование резервного 
центра обработки вызовов системы-112"
Создание и функционирование резервного центра обработки вызовов 
системы-112
П одпрофамма "Пожарная безопасность в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Развитие добровольной пожарной охраны

01 5 05 00820 800 10 04

0 1 5  05 0082Г 400 10 04

01 5 05 R0820 400 10 04

01 5 Р1 00000

01 5 Р1 50840 500 10 04

01 5 Р1 55730 500 10 04

01 5 Р1 89050 200 10 04

01 5 05 00000

01 5 Р1 89050 300 10

01 5 Р1 89090 300 10
01 5 Р1 89092 600 10

01 5 Р1 89100 300 10

02 О 00 00000

02 О 01 00000

02 0 0103130 100 03

02 0 0103140 200 03

02 О 04 00000

02 О 04 75030 500 04

02 0 04 89093 600 1 0
02 О 05 00000
02 0 05 03170 200 03

02 О 07 00000

02 О 07 03230 200 03

03 о 00 00000

03 1 00 00000

03 1 02 00000

03 1 02 20230

03 1 03 00000

03 1 03 20230

03 1 04 00000

04

03
03

04

14

14

05

03

14

14

03 1 04 20230
03 2 00 00000
03 2 01 00000

200 03

200 03

200 03

10

10

10

27 312,9

25 000,0

265 645,0

I 489 819,3

745 409,8 

707 535,8

15,7

12 379,2

317 958,0

27 099,9

0,0

312 080,4 

1 486 573,1

736 061,0 

713 903,6

15,6

12 282,7

339 180,3

1 226,3 1 216,7
22 966,5 22 809,8

285,9 283,7

115 469,4 114 600,8

2 020,3 2 004,5

953,0 945,5

1 067,3 1 059,0

1 13 071,7 112 221,8

33 021,7 32 796,4

80 049,9 79 425,4
329,7 327,2
329,7 327,2

47,6 47,3

47,6 47,3

64 573,6 62 542,5

56 335,3 54 368,5

3 493,7 1 939,2

3 493,7 1 939,2

8 616,0 8 548,7

8 616,0 8 548,7

44 225,7 43 880,6

44 225,7 43 880,6
709,8 704,2
624,5 619,6

2 6 1



(ДПО)”
Приобретение боевой одежды пожарного для членов ДПО 
Страхование жизни членов ДПО
Приобретение пожарно-технического вооружения для ДПО 
Основное мероприятие "Совершенствование противопожарной 
пропаганды и информационного обеспечения по вопросам пожарной 
безопасности"
Изготовление и прокат в телеэфире видеороликов на противопожарную 
тематику
Подпрограмма "Реконструкция региональной системы оповещения 
населения Республики Тыва"
Основное мероприятие "Создание (реконструкция) системы оповещения 
населения Республики Тыва”
Приобретение оборудования оповещения П-166М и проведение 
пусконаладочных работ для подключения экстренных оперативных 
служб (ЕДДС, ДДС МО)
Основное мероприятие "Поддержание региональной системы 
оповещения в состоянии постоянной готовности"
Содержание каналов связи региональной системы оповещения населения 
Республики Тыва
Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных объектах" 
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию спасательных служб, 
обеспечивающих безопасность населения на водных объектах" 
Реализация мероприятий по развитию спасательных служб, 
обеспечивающих безопасность населения на водных объектах 
Подпрограмма "Создание и развитие аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"
Основное мероприятие "Мероприятия по материально-техническому 
обеспечению ЕДДС муниципальных образований"
Разработка технического задания на проектирование и построение АПК 
«Безопасный город» на территории муниципального образования «город 
Кызыл».
Государственная программа Республики Тыва "Содействие 
занятости населения на 2020 - 2022 годы"
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда, нормирования 
труда в Республике Тыва»
Организация проведения специальной оценки условий труда в 
организациях республики
Подпрограмма «Снижение напряженности на рынке труда»
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 
Реализация мероприятий по снижению напряжённости на рынке труда 
Подпрограмма «Содействие занятости населения»
Реализация мероприятий по содействию занятости населения 
Реализация мероприятий по содействию занятости населения 
Подпрограмма "Обеспечение социальной поддержки безработных 
граждан"
Основное мероприятие "Выплата пособия по безработице"
Социальные вьншаты безработным фаж данам  в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 "О занятости 
населения в Российской Федерации"
П одпроф амма "Обеспечение деятельности центров занятости 
населения"
Мероприятия, направленные на осуществление центрами занятости 
населения переданных полномочий в сфере занятости населения 
М ероприятия, направленные на осуществление центрами занятости 
населения переданных полномочий в сфере занятости населения 
Мероприятия, направленные на осуществление центрами занятости 
населения переданных полномочий в сфере занятости населения 
Подпрограмма "Сопровождение инвалидов молодого возраста при 
трудоустройстве"
Трудоустройство инвалидов молодого возраста
Подпрограмма «Производительность труда и поддержка занятости»

Повышение эффективности службы занятости 
Государственная программа Республики Тыва "Повышение 
эффективности и надежности функционирования жилиш но- 
коммунального хозяйства Республики Тыва на 2014-2025 годы"
Подпрограмма «Комплексное развитие и модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры Республики Тыва на 2014 - 2025 годы» 
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем 
коммунальной инфраструктуры строящихся объектов (домов) 
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем 
коммунальной инфраструктуры строящихся объектов (домов) 
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем 
коммунальной инфраструктуры строящихся объектов (домов) 
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем 
коммунальной инфраструктуры
Обеспечение мероприятий по комплексному развитию систем 
коммунальной инфраструктуры
П одпрофамма «Обеспечение организаций жилищно-коммунального

03 2 01 20210 200 03 10 267,7 265,6
03 2 01 20220 200 03 10 270,5 268,3
03 2 01 20230 200 03 10 86,3 85,7

03 2 02 00000 85,3 84,6

03 2 02 20220 200 03 10 85,3 84,6

03 3 00 00000 2 990,1 2 966,7

03 3 02 00000 433,6 430,2

03 3 02 20200 200 03 10 433,6 430,2

03 3 03 00000 2 556,5 2 536,5

03 3 03 20200 200 03 10 2 556,5 2 536,5
03 4 00 00000 2 156,0 2 139,2

03 4 01 00000 2 156,0 2 139,2

03 4 01 20200 200 03 10 2 156,0 2 139,2

03 6 00 00000 2 382,4 2 363,9

03 6 02 00000 2 382,4 2 363,9

03 6 02 20200 200 03 10 2 382,4 2 363,9

04 0 00 00000 501 185,9 503 055,6

04 1 00 00000 476,5 472,8

04 1 00 42270 200 04 01 476,5 472,8
04 2 00 00000 6 222,9 6 174,4
04 2 00 42260 200 04 01 1 076,9 1 068,5
04 2 00 42260 800 04 01 5 146,1 5 105,9
04 3 00 00000 15 965,2 15 840,7
04 3 00 42220 200 04 01 8 117,9 8 054,6
04 3 00 42220 300 04 01 7 847,3 7 786,1

04 4 00 00000 385 506,6 392 700,7
04 4 01 00000 385 506,6 392 700,7

04 4 01 52900 300 10 03 385 506,6 392 700,7

04 5 00 00000 82 061,7 81 421,5

04 5 00 00590 100 04 01 59 265,5 58 803,2

04 5 00 00590 200 04 01 22 567,4 22 391,4

04 5 00 00590 800 04 01 228,7 226,9

04 6 00 00000 953,0 945,5
04 6 00 42260 200 04 01 953,0 945,5
04 9 00 00000 10 000,0 5 500,0
04 9 Р2 00000 10 000,0 5 500,0
04 9 Р 2  52910 200 04 01 10 000,0 5 500,0

05 0 00 00000 669 772,5 719 301,4

05 1 00 00000 167 256,0 1 15 520,9

05 1 00 00310 200 05 02 71 413,7 15 299,8

05 1 00 00310 400 05 02 0,0 72 181,6

05 1 00 0031Г 200 05 03 6 071,0 0,0

05 1 00 R321T 200 05 02 28 039,5 28 039,5

05 1 00 R321T 
05 3 00 00000

400 05 02 61 731,8 
14 131,3

0,0 
14 034,9

262



хозяйства Республики Тыва специализированной техникой на 2014 - 
2025 годы»
Субсидии на обеспечение специализированной коммунальной техникой 
предприятий жилищно-коммунального комплекса Республики Тыва 
П одпроф ам ма "Чистая вода на 2019 - 2024 годы"

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения
Региональный проект "Чистая вода"
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения
Государственная программа Республики Тыва "Воспроизводство и 
использование природных ресурсов на 2021-2025 годы" 
П одпроф ам ма «Обеспечение зашиты населения и объектов экономики 
от негативного воздействия вод на территории Республики Тыва» 
Основное мероприятие "Строительство и реконструкция"
Реализация государственных профамм субъектов Российской 
Федерации в области использования и охраны водных объектов 
П одпроф амма «Развитие лесного хозяйства Республики Тыва»
Основное мероприятие "Обеспечение использования, охраны, зашиты и 
воспроизводства лесов"
Осушествление отдельных полномочий в области лесных отношений 
Основное мероприятие "Стратегическое управление лесным хозяйством" 
Осушествление отдельных полномочий в области лесных отношений 
Осушествление отдельных полномочий в области лесных отношений 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики 
Тыва по переданным полномочиям в области лесных отношений 
Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики 
Тыва по переданным полномочиям в области лесных отношений 
Региональный проект "Сохранение лесов"
Увеличение плошади лесовосстановления 
Оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по 
воспроизводству лесов, специализированной техникой и оборудованием 
для проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и 
лесоразведению
Оснащение специализированных учреждений лесопожарной техникой и 
оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов 
от пожаров
П одпрофамма «Охрана и воспроизводство объектов животного мира в 
Республике Тыва»
Основное мероприятие "Биотехнические мероприятия, в том числе 
приобретение соли и посевного материала (кормовых культур) для 
создания системы подкормочных полей; устройство солонцов" 
Биотехнические мероприятия, в том числе приобретение соли и 
посевного материала (кормовых культур) для создания системы 
подкормочных полей; устройство солонцов
Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы " 
Приобретение служебного оружия, средств связи и навигации, 
профаммного обеспечения, слежения и фиксации доказательств 
Техническое оснащение инспекторского состава 
П одпрофамма «Охрана окружающей среды»
Основное мероприятие "Сохранение биоразнообразия и развитие особо 
охраняемых природных территорий регионального значения Республики 
Тыва"
Реализация мероприятий по развитию особо охраняемых природных 
территорий регионального значения
Создание инфраструктуры для экологического туризма на территории 
особо охраняемых природных территорий регионального значения 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
образования и науки на 2014 - 2025 годы"
П одпрофамма "Развитие дошкольного образования"
Основное мероприятие "Обеспечение равного доступа населения к 
качественным услугам дошкольного образования детей модернизация 
содержания дошкольного образования и образовательной среды для 
формирования у обучающихся социальных компетенций и духовно
нравственных ценностей и обеспечения готовности к обучению в школе" 
Субсидии частным дошкольным образовательным организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным 
профаммам дошкольного образования
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона 
Республики Тыва от 21 июня 2014 года №2562 ВХ-1 "Об образовании в 
Республике Тыва" полномочий Республики Тыва в области дошкольного 
образования
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона 
Республики Тыва от 21 июня 2014 года № 2562 ВХ-1 "Об образовании в 
Республике Тыва" полномочий Республики Тыва в области дошкольного 
образования (учебные расходы)
Субвенции на компенсацию части родительской платы за содержание

05 3 00 75080 500 05 02 14 131,3 14 034,9
05 5 00 00000 488 385,1 589 745,6
05 5 F5 00000 482 196,5 581 646,3

05 5 F5 52430 400 05 02 482 196,5 581 646,3
05 5 G5 00000 6 188,6 8 099,3

05 5 G5 52430 400 05 02 6 188,6 8 099,3

06 0 00 00000 410 431,3 417 982,1

06 1 00 00000 28 040,6 15 034,5
06 1 01 00000 28 040,6 15 034,5

06 1 01 R0650 400 04 06 28 040,6 15 034,5
06 2 00 00000 371 571,7 392 202,4

06 2 01 00000 103 934,8 113 898,4
06 2 01 51290 600 04 07 103 934,8 И З 898,4
06 2 02 00000 207 525,1 227 419,3
06 2 02 51290 100 04 07 127 281,7 139 506,0
06 2 02 51290 200 04 07 33 126,3 36 279,3

06 2 02 51291 100 04 07 41 382,0 45 349,0

06 2 02 51291 200 04 07 5 735,1 6 284,9
06 2 GA 00000 60 111,8 50 884,7
06 2 GA 54290 600 04 07 43 441,8 46 936,7

06 2 GA 54300 200 04 07 5 035,3 0,0

06 2 GA 54320 200 04 07 11 634,7 3 948,0

06 3 00 00000

06 3 01 00000

06 3 01 06020 
06 3 02 00000

06 3 02 06010 
06 3 02 06020 
06 4 00 00000

06 4 03 00000 

06 4 03 02070

06 4 03 02080

07 О 00 00000
07 1 00 00000

07 1 01 00000

07 1 01 62110

07 1 01 76020

07 1 01 7602У 
07 1 01 76090

200 06 03

200 06 03
200 06 03

200 06 03

200 06 03

800 07 01

500 07 01

500 07 01
500 10 04

7 292,9

365,9

365,9 
6 927,0

3 624,5 
3 302.6 
3 526,1

3 526,1 

2 096,6 

1 429.5

8 439 472,0
1 725 266,8

1 429 018,2 

28 464,0

1 241 594,6

23 200,2 
135 759,4

7 243,1

363,4

363,4 
6 879,8

3 599,7 
3 280,0 
3 502,1

3 502,1 

2 082,3 

1 419,8

7 659 494,7
1 508 179,4

1 424 596,7

28 242,0

1 238 635,3

23 019,2 
134 700,3

263



ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
Основное мероприятие "Строительство объектов дошкольного 
образования"
Строительство объектов дощкольного образования 
Региональный проект "Создание условий для осуществления трудовой 
деятельности женщин с детьми, включая ликвидацию очереди в ясли для 
детей до трех лет" ("Содействие занятости женщин - создание "яслей") 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 
дополнительных мест (ф уп п ) для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой 
направленности в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность (за исключением государственных, муниципальных), и у 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным профаммам дощкольного 
образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми 
Подпрограмма "Развитие общего образования"
Основное мероприятие "Развитие системы содержания и обучения детей 
в общеобразовательных организациях Республики Тыва"
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) (А фолицей)
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) (СОШ  № 10)
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) (Государственный лицей)
Обеспечение доступности общего и специального (коррекционного) 
образования в образовательных организациях (щколы-интернаты) 
Субсидии общеобразовательным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) (А ф арная школа-интернат)
Субсидии бюджетным учреждениям по хозяйственному управлению по 
обслуживанию государственных образовательных организаций 
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона 
Республики Тыва от 21 июня 2014 года №2562 ВХ-1 "Об образовании в 
Республике Тыва" полномочий Республики Тыва в области общего 
образования
Субсидии на содержание детей чабанов в образовательных организациях 
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона 
Республики Тыва от 21 июня 2014 года №2562 ВХ-1 "Об образовании в 
Республике Тыва" полномочий Республики Тыва в области общего 
образования (учебные расходы)
Основное мероприятие "Совершенствование организации школьного 
питания в Республике Тыва"
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципапьных 
образовательных организациях
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципапьных 
образовательных организациях
Основное мероприятие "Развитие системы обеспечения 
психологического здоровья детей и подростков"
Субсидии бюджетным учреждениям по оказанию консультирования и 
психологического сопровождения на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ЦДКиПС)
Основное мероприятие "Выявление, развитие и поддержка одаренных 
детей и молодежи"
Государственная поддержка талантливой молодежи 
Государственная поддержка талантливой молодежи 
Основное мероприятие "Соверщенствование системы общего 
образования в Республике Тыва"
Создание объектов социального и производственного комплексов, в том 
числе объектов общ ефаж данского назначения, жилья, инфраструктуры 
Мероприятия по обеспечению прозрачности системы образования 
Мероприятия по обеспечению прозрачности системы образования 
Мероприятия по обеспечению прозрачности системы образования 
Оснащение образовательных организаций в соответствии с 
современными требованиями
Комплекс мер по модернизации региональной системы общего 
образования
Основное мероприятие "Реализация моделей получения качественного 
общего образования детьми-инвалидами и лицами с офаниченными 
возможностями здоровья"
Обучение, воспитание детей-инвалидов на дому
Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала системы общего 
образования"

07 1 05 00000 
07 1 05 00310 400 07 01

288 918,7 
288 918,7

77 474,4 
77 474,4

07 1 Р2 00000 7 330,0 6 108,3

07 1 Р2 52530 
07 2 00 00000

200 07 01 7 330,0 
5 745 902,0

6 108,3 
5 ООО 056,:

07 2 01 00000 4 090 526,3 3 359 923,-

07 2 01 42110 600 07 02 48 094,4 47 719,2

07 2 01 42120 600 07 02 77 400,5 76 796,6

07 2 01 42130 600 07 02 36 955,4 36 667,1

07 2 01 42200 600 07 02 461 471,5 457 871,4

07 2 01 42210 600 07 02 54 021,3 53 599,9

07 2 01 45200 600 07 09 44 327,5 43 981,6

07 2 01 76020 
07 2 01 76021

500
500

07
07

02
02

3 301 405,5 
2613,1

2 576 959,( 
2 592,7

07 2 01 7602У 500 07 02 64 237,2 63 736,1

07 2 02 00000 389 262,6 381 948,2

07 2 02 R3040 500 07 02 383 761,0 376 446,6

07 2 02 R3040 600 07 02 5 501,6 5 501,6

07 2 03 00000 19 038,8 18 890,3

07 2 03 43550 600 07 09 19 038,8 18 890,3

07 2 04 00000 
07 2 04 43640 
07 2 04 43640

200
600

07
07

09
09

3 903,4 
373,6 

3 529,8

3 872,9 
370,7 

3 502,3

07 2 05 00000 144 946,4 142 514,7

07 2 05 00310 
07 2 05 43621 
07 2 05 43621 
07 2 05 43621

400
100
200
600

07
07
07
07

02
09
09
09

89 786,3 
157,2 

46 307,9 
2 878,0

87 784,9 
156,0 

45 946,7 
2 855,5

07 2 05 43670 200 07 09 530,8 526,7

07 2 05 43690 200 07 02 5 286,2 5 244,9

07 2 06 00000 
07 2 06 43680 200 07 02

3 559,4 
3 559,4

3 531,6 
3 531,6

07 2 07 00000 41 941,4 41 614,2

2 6 4



Субсидии автономным учреждениям профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)
Формирование управленческих кадров в образовательных организациях 
из числа мужчии-педагогов
Основное мероприятие "Социальные гарантии работникам образования" 
Выделение ф антов Главы Республики Тыва выпускникам 
образовательных организаций высшего образования и 
профессиональных образовательных организаций, выезжающим на 
работу в сельскую местность 
Поощрение лучших учителей
Единовременные компенсационные выплаты учителям, прибывшим 
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 
тысяч человек
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 
Региональный проект "Современная школа"
Создание (обновление) материально-технической базы для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового 
и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах 
Обновление материально-технической базы в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность исключительно по 
адаптированным основным общеобразовательным программам 
Создание новых мест в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и поселках городского типа 
Создание новых мест в обшеобразовательных организациях 
Региональный проект "Успех каждого ребенка"
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом
Региональный проект "Цифровая школа"
Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей"
Основное мероприятие "Предоставление дополнительного образования 
детям"
Содержание организаций дополнительного образования детей 
Содержание орг анизаций дополнительного образования детей 
Региональный проект "Успех каждого ребенка"
Создание детских технопарков "Кванториум"
Создание мобильных технопарков "Кванториум"
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 
новых мест дополнительного образования детей 
Подпрограмма "Развитие среднего профессионального образования” 
Основное мероприятие "Обеспечение доступности населения к услугам 
среднего профессионапьного образования"
Субсидии бюджетным учреждениям среднего профессионального 
образования на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание юсударственных услуг (выгюлнение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям среднего профессионального 
образования на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям гю воспитанию и социализации 
молодежи на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (РЦРВ)

Создание центров выявления и поддержки одаренных детей 
Подпрограмма "Развитие системы оценки качества образования и 
информационной прозрачности системы образования"
Субсидии бюджетным учреждениям по оценке качества образования на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ИОКО)
Субсидии бюджетным учреждениям по оценке качества образования на 
финансовое обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) (ИОКО)
Подпрограмма "Отдых и оздоровление детей"
Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных 
организациях и обеспечение проезда к местонахождению организаций 
отдыха и обратно
Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных 
организациях и обеспечение проезда к местонахождению организаций 
отдыха и обратно

07 2 07 42900 600 07 05 41 464,9 41 141,4

07 2 07 43622 
07 2 08 00000

600 07 09 476,5 
609 082,1

472,8 
599 160,4

07 2 08 43650 
07 2 08 43680

300
300

07
07

09
02

2 382,4 
400,2

2 363,9 
397,1

07 2 08 R2560 300 07 09 17 820,0 7 920,0

07 2 08 R3030 500 07 02 557 036,3 557 036,3

07 2 08 R3030 
07 2 EI 00000

600 07 02 31 443,1 
346 747,5

31 443,1 
265 940,8

07 2 Е1 51690 200 07 09 37 545,1 37 267,7

07 2 EI 51870 200 07 02 7 940,8 0,0

07 2 Е1 52300 
07 2 Е1 55200 
07 2 Е2 00000

400
400

07
07

02
02

0,0 
301 261,6 
28 393,6

228 673,1 
0,0 

27 855,8

07 2 Е2 50970 
07 2 Е4 00000

500 07 02 28 393,6 
68 500,5

27 855,8 
154 803,9

07 2 Е4 52100 
07 3 00 00000

200 07 09 68 500,5 
82 287,6

154 803,9 
76 981,9

07 3 01 00000 
07 3 01 42310 
07 3 01 42310 
07 3 Е2 00000 
07 ЗЕ 2  51730 
07 3 Е2 52470

200
600

200
200

07
07

07
07

03
03

03
03

50 592,3 
916,8 

49 675,6 
31 695,3 
21 229,8 

312,1

50 197,6 
909,6 

49 288,0 
26 784,3 
21 143,5 

0,0

07 3 Е2 54910 
07 4 00 00000

200 07 03 10 153,4 
681 058,2

5 640,8 
870 918,4

07 4 01 00000 681 058,2 675 745,0

07 4 01 42710 300 07 04 39 286,4 38 979,9

07 4 01 42710 600 07 04 616901,5 612 088,8

07 4 01 42720 
07 4 Е2 00000 
07 4 Е2 51890

600

200

07

07

09

03

24 870,3 
0,0 
0,0

24 676,3 
195 173,4 
195 173,4

07 5 00 00000 29 163,9 28 936,4

07 5 00 43500 200 07 09 476,5 472,8

07 5 00 43500 
07 6 00 00000

600 07 09 28 687,4 
58 370,3

28 463,6 
57 914,9

07 6 00 43200 100 07 07 285,9 283,7

07 6 00 43200 200 07 07 9 940,1 9 862,6

265



Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных 
организациях и обеспечение проезда к местонахождению организаций 
отдыха и обратно
Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных 
организациях и обеспечение проезда к местонахождению организаций 
отдыха и обратно
Финансовое обеспечение мероприятий по проведению оздоровительной 
кампании детей
Подпрограмма "Безопасность образовательных организаций" 
Повышение уровня пожарной защиты и безопасности в образовательных 
организациях, в частности в социально значимых объектах 
Повышение уровня пожарной зашиты и безопасности в образовательных 
организациях, в частности в социально значимых объектах 
Антитеррористическая безопасность 
Подпрограмма "Развитие научных исследований в области 
гуманитарных и естественных наук в Республике Тыва на 2014 - 2021 
годы”
Субсидии бюджетным учреждениям в области фундаментальных 
исследований на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ТИГИ)
Субсидии бюджетным учреждениям в области фундаментальных 
исследований на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ТИГИ)
Субсидии бюджетным учреждениям в области фундаментальных 
исследований на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ТИГИ)
Субсидии бюджетным учреждениям в области прикладных научных 
исследований на финансовое обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) (ИРНШ ) 
Подпрограмма "В каждой семье - не менее одного ребенка с высшим 
образованием на 2014 - 2025 годы"
Социальная поддержка одаренных детей при обучении в высших 
учебных заведениях страны
Социальная поддержка одаренных детей при обучении в высших 
учебных заведениях страны
Государственная программа Республики Тыва "Развитие культуры  
и искусства на 2021 - 2025 годы”
Подпрограмма "Наследие"
Основное мероприятие "Развитие музейного дела"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений культуры
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, культурно
досуговой и научно-исследовательской деятельности"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 
Региональный проект "Культурная среда"
Государственная поддержка отрасли культуры 
Государственная поддержка отрасли культуры 
Подпрограмма "Профессиональное искусство"
Основное мероприятие "Развитие театрального искусства. Развитие 
исполнительских искусств, поддержка современного изобразительного 
искусства"
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 
Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и 
кукольных театров
Основное мероприятие “Образование в сфере культуры и искусства" 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего 
образования
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений средне- 
специапьного образования
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений средне
специального образования
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
дополнительного образования 
Региональный проект "Культурная среда"
Государственная поддержка отрасли культуры 
Подпрограмма "CoциaJ^ьнo-твopчecкий заказ"
Основное мероприятие "Мероприятия по реализации социально
творческого заказа"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений культуры
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений культуры
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений культуры
Реализация мероприятий губернаторского проекта в сфере культуры 
Реализация мероприятий губернаторского проекта в сфере культуры 
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально- 
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с

07 6 00 43200 300 07 07 476,5 472,8

07 6 00 43200 600 07 07 6401,1 6 351,2

07 6 00 75040 500 07 07 41 266,7 40 944,8
07 7 00 00000 4 574,3 4 538,6

07 7 00 43620 200 07 09 3 811,9 3 782,2

07 7 00 43620 600 07 09 285,9 283,7
07 7 00 43630 600 07 09 476,5 472,8

07 8 00 00000 108 366,1 107 520,7

07 8 00 46100 200 01 10 76,2 75,6

07 8 00 46100 300 01 10 562,3 557,9

07 8 00 46100 600 01 10 92 162,3 91 443,3

07 8 00 48100 600 07 08 15 565,3 15 443,9

07 9 00 00000 4 482,8 4 447,8

07 9 00 43600 200 07 09 3 815,7 3 785,9

07 9 00 43600 300 07 09 667,1 661,9

08 0 00 00000 1 032 333,6 1 083 283,1
08 1 00 00000 379 676,3 305 566,0
08 1 01 00000 98 816,5 102 883,7

08 1 01 44100 600 08 01 98 816,5 102 883,7
08 1 02 00000 82 024,5 85 400,5
08 1 02 42200 600 08 01 82 024,5 85 400,5

08 1 03 00000 90 458,6 93 692,1
08 1 03 44000 600 08 01 90 458,6 93 692,1
08 1 А1 00000 108 376,7 23 589,7
08 1 Л1 55190 200 08 01 30 442,2 23 589,7
08 1 А1 55190 400 08 01 77 934,4 0,0
08 2 00 00000 486 577,4 567 842,9

08 2 01 00000 283 182,5 294 081,4
08 2 01 44300 600 08 01 273 331,6 284 581,6

08 2 01 R5170 600 08 01 9 850,9 9 499,7
08 2 02 00000 180 762,9 179 352,7

08 2 02 42200 600 07 02 77 149,3 76 547,4

08 2 02 42700 300 07 04 3 042,4 3 018,6

08 2 02 42700 600 07 04 95 662,1 94 915,8

08 2 02 43500 600 07 09 4 909,2 4 870,9
08 2 Д1 00000 22 632,0 94 408,8
08 2А 1 55190 200 08 01 22 632,0 94 408,8
08 3 00 00000 166 079,8 209 874,2

08 3 01 00000 115 388,7 113 965,5

08 3 01 43440 200 08 01 16 323,9 15 755,1

08 3 01 43440 300 08 01 57,2 56,7

08 3 01 43440 600 08 01 29 124,8 28 897,6
08 3 01 43450 200 08 01 38 690,8 38 389,0
08 3 01 43450 600 08 01 6 670,8 6 618,8

08 3 01 R4660 200 08 01 8 904,5 8 631,7

266



численностью населения до 300 тысяч человек
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с
численностью населения до 300 тысяч человек
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с
численностью населения до 300 тысяч человек
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч
человек
Региональный проект "Культурная среда"
Реализация мероприятий регионального проекта "Культурная среда" 
Создание центров культурного развития в городах с числом жителей до 
300 тысяч человек
Региональный проект "Творческие люди"
Реализация мероприятий регионального проекта "Творческие люди" 
Реализация мероприятий регионального проекта "Творческие люди" 
Государственная поддержка отрасли культуры (поощрение) 
Региональный проект "Цифровая культура"
Реализация мероприятий регионального проекта "Цифровая культура" 
Создание виртуальных концертных залов 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
здравоохранения Республики Тыва на 2018 - 2025 годы" 
П одпроф ам ма "Совершенствование оказания медицинской помощи, 
включая профилактику заболеваний и формирование здорового образа 
жизни"
Обеспечение питанием беременных женщин, кормящих матерей и детей 
до 3-х лет
Обеспечение необходимыми лекарственными препаратами 
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения по оказанию 
медицинской помощи в дневном стационаре 
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ РТ 
"Противотуберкулезный санаторий Балгазын")
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ РТ 
"Станция переливания крови")
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения (ГБУЗ РТ 
"Республиканский дом ребенка")
Субсидии подведомственным бюджетным учреждениям 
здравоохранения(прочие)
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание 
медицинской помощи в круглосуточном стационаре 
Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание 
медицинской помощи в круглосуточном стационаре 
Организация паллиативной медицинской помощи в условиях 
круглосуточного стационарного пребывания 
Субсидия на закупку оборудования и расходных материалов для 
неонатального и аудиологического скрининга 
Централизованные расходы на приобретение медицинского 
оборудования
Централизованные расходы на текущий ремонт и приобретение 
строительных материалов
Централизованные расходы на отправку больных на лечение за пределы 
республики
Централизованные расходы на приобретение медикаментов 
Выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной 
денежной компенсации фажданам при возникновении 
поствакцинальных осложнений в соответствии с Федеральным законом 
от 17 сентября 1998 года№  157-ФЗ "Об иммунопрофилактике 
инфекционных болезней
Оказание отдельным категориям фаж дан социальной услуги по 
обеспечению лекарственными препаратами для медицинского 
применения по рецептам на лекарственные npenapaTbj, медицинскими 
изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также 
специализированными продуктами лечебного питания для детей- 
инвалидов
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного 
обеспечения
Реализация отдельных полномочий в области лекарственного 
обеспечения
Развитие паллиативной медицинской помощи
Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с социально
значимыми инфекционными заболеваниями
Финансовое обеспечение расходов на организационные мероприятия, 
связанные с обеспечением лиц лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения больных гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными 
новообразованиями-лимфоидной, кроветорной и родственных им тканей, 
рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, 
юношеским артритом с системным началом, мукополи-сахаридозом 1,11 
и VI типов, а также после трансплантации органов и (или) тканей

08 3 01R 4660 500 08 01 6 000,0 6 000,0

08 3 01 R4660 600 08 01 3 604,2 3 604,2

08 3 01 R4670 200 08 01 6 012,4 6 012,4
08 3 А! 00000 43 417,2 91 192,8
08 3 А1 43440 600 08 01 285,9 283,7

08 З А ! 52330 400 08 01 43 131,3 90 909,1
08 3 А2 00000 4 462,8 4 432,3
08 3 А2 43440 600 08 01 3 335,4 3 309,4
08 3 А2 43440 800 08 01 571,8 567,3
08 З А 2  55190 500 08 01 555,6 555,6
08 3 АЗ 00000 2811,1 283,7
08 3 АЗ 43440 600 08 01 285,9 283,7
08 3 АЗ 54530 500 08 01 2 525,3 0,0

09 0 00 00000 5 899 451,4 5 995 364,9

09 1 00 00000 2 795 519,9 2 775 035,2

09 1 00 01410 200 10 03 12 735,7 12 648,8
09 1 00 01420 300 10 03 162 383,9 161 275,7

09 1 00 46500 600 09 03 24 644,3 24 476,2

09 1 00 46600 600 09 05 85 936,9 85 350,0

09 1 00 46700 600 09 06 49 763,9 49 424,2

09 1 00 46800 600 09 09 54 334,4 53 963,7

09 1 00 46900 600 09 09 423 155,7 472 287,4

09 1 00 47000 600 09 01 843 479,6 837 608,4

09 1 00 47000 600 09 02 184 400,8 182 960,4

09 1 00 48000 600 09 01 32 840,5 32 616,4

09 1 00 48010 200 09 09 11 898,5 11 817,3

09 1 00 48510 200 09 09 9 530,1 9 465,0

09 1 00 48520 200 09 09 1 573,0 1 562,3

09 1 00 48530 300 09 09 4 288,5 4 259,3
09 1 00 48540 200 09 09 37 669,9 37 412,9

09 1 00 52400 300 10 03 28,2 28,9

09 1 00 54600 300 10 03 146 022,0 146 022,0

09 1 00R 1610 200 09 09 525,0 525,0

09 1 00R 1610 300 10 03 53 414,1 53 414,1
09 1 00 R2010 200 09 09 7 538,8 7 538,8

09 1 00 R2020 200 09 09 11 148,5 1 1 503,0

09 1 00 R2160 300 09 09 617,2 617,2

267



Реализация региональных программ модернизации первичного звена 
здравоохранения
Реализация региональных программ модернизации первичного звена 
здравоохранения
Основное мероприятие "Реализация мероприятий подпрограммы" 
Расходы, возникающие при оказании фаж данам  Российской Федерации 
высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного медицинского страхования 
Региональный проект "Развитие первичной медико-санитарной помощи" 
Обеспечение закупки авиационных работ в целях оказания медицинской 
помощи
Региональный проею "Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями" 
Оснащение оборудованием региональных сосудистых центров и 
первичных сосудистых отделений
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
профилактики развития сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно
сосудистых осложнений у пациентов высокого риска, находящихся на 
диспансерном наблюдении
Региональный проект "Борьба с онкологическими заболеваниями" 
Создание и оснащение референс-центров для проведения 
иммуногистохимических, патоморфологических исследований и 
лучевых методов исследований, переоснащение сети региональных 
медицинских организаций, оказывающих помощь больным 
онкологическими заболеваниями в субъектах Российской Федерации 
Региональный проект "Разработка и реализация профаммы системной 
поддержки и повышения качества жизни ф аж дан  старшего поколения" 
("Старщее поколение")
Проведение вакцинации против пневмококковой инфекции ф аж дан 
старше трудоспособного возраста из ф у п п  риска, проживающих в 
организациях социального обслуживания
Региональный проект "Формирование системы мотивации ф аж дан  к 
здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных 
привычек"
Субсидии на реализацию региональных проф амм  по формированию 
приверженности здоровому образу жизни с привлечением социально 
ориентированных некоммерческих организаций и волонтерских 
движений
П одпрофамма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно- 
курортного лечения, в том числе детей»
Оздоровление детей, находящихся на диспансерном наблюдении в 
медицинских организациях, в условиях санаторно-курортных 
учреждений
Оздоровление детей, находящихся на диспансерном наблюдении в 
медицинских организациях, в условиях санаторно-курортных 
учреждений
П одпроф амма "Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении" 
Развитие среднего профессионального образования в сфере 
здравоохранения (стипендии)
Развитие среднего профессионального образования в сфере 
здравоохранения (стипендии)
Подготовка кадров средних медицинских работников 
Централизованные расходы на курсовые и сертификационные 
мероприятия
Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам в 
возрасте до 50 лет. имеющим высшее образование, прибывшим на 
работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо 
поселок городского типа или переехавшим на работу в сельский 
населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа 
из другого населенного пункта.
Региональный проект "Обеспечение медицинских организаций системы 
здравоохранения Республики Тыва квалифицированными кадрами" 
Развитие среднего профессионального образования в сфере 
здравоохранения
П одпроф амма "Информационные технологии в здравоохранении" 
Региональный проект "Создание единого цифрового контура в 
здравоохранении Республики Тыва на основе единой государственной 
информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ РТ)"
Реализация рег ионального проекта "Создание единого цифрового 
контура в здравоохранении на основе единой государственной 
информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)"
П одпрограм м а "О р ган и зац и я  обязательного м едицинского 
страхования граж дан  Республики Т ы в а"
Медицинское страхование неработающего населения 
Государственная програм м а Республики Т ы в а  "Р азвити е 
ф изической  культуры  и спорта до 2025 года"
П одпроф ам ма "Подготовка спортивного резерва в Республике Тыва на 
2021 -2025 годы"
Основное мероприятие "Поддержка и развитие детско-юношеского и 
студенческого спорта как базы для подготовки спортивного резерва" 
Финансовое обеспечение лиц (сборных команд Республики Тыва),

09 1 00 R3650 200 09 09 260 770,6 268 409,4

09 1 00 R3650 
09 1 01 00000

400 09 09 70 569,8 
1 587,7

62 931,0 
1 587,7

09 1 01 R4020 
09 1 N1 00000

600 09 01 1 587,7 
190 000,0

1 587,7 
190 000,0

09 1 N1 55540 
09 1 N2 00000

600 09 04 190 000,0 
51 878,1

190 000,0 
37 038,5

09 1 N2 51920 200 09 09 32 479,3 17 639,7

09 1 N2 55860 
09 1 N3 00000

200 09 09 19 398,8 
60 126,8

19 398,8 
15 634,4

09 1 N3 51900 200 09 09 60 126,8 15 634,4

09 1 РЗ 00000 94,3 94,3

09 1 РЗ 54680 200 09 09 94,3 94,3

09 1 Р4 00000 2 562,9 2 562,9

09 1 Р4 52810 600 09 09 2 562,9 2 562,9

09 2 00 00000 19 904,5 19 768,7

09 2 00 43200 300 07 07 19 666,3 19 532.1

09 2 00 43200 
09 3 00 00000

600 09 01 238,3 
87 294,0

236,6 
86 861,3

09 3 00 42790 300 07 04 3 380,5 3 357,5

09 3 00 42790 
09 3 00 42990

600
600

07
07

04
05

51 427,1 
1 338,9

51 075,3 
1 329,7

09 3 00 48550 200 09 09 1 429,5 1 419,8

09 3 00 RI380 300 10 03 24 000,0 24 000,0

09 3 N5 00000 5 718,1 5 679,0

09 3 N5 42790 
09 5 00 00000

600 07 04 5 718,1 
10 109,1

5 679,0 
7 045,5

09 5 N7 00000 10 109,1 7 045,5

09 5 N7 51140 200 09 09 10 109,1 7 045,5

09 6 00 00000
09 6 00 87100 300 10 03

2 986 623,9
2 986 623.9

3 106 654,3
3 106 654,3

11 0 00 00000 572 486,8 800 416,1

и  2  0 0  0 0 0 0 0 255 739,1 253 821,9

11 2 01 00000 
11 201 08200 600 И 03

24 813,6 
24 813,6

24 620,0 
24 620,0

2 6 8



участвовавших в спортивных соревнованиях
Основное мероприятие ''Совершенствование системы спортивной
подготовки в организациях Республики Тыва"
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  
спортивной подготовки на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ 
РТ "Спортивная школа олимпийского резерва Барун-Хемчикского 
района")
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ РТ "Спортивная школа Дзун-Хемчикского 
кожууна")
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  
спортивной подготовки на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ 
РТ "Спортивная школа Монгун-Тайгинского кожууна")
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих проф аммы  
спортивной подготовки на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ 
РТ "Спортивная школа Овюрского кожууна")
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  
спортивной подготовки на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ 
РТ "Спортивная школа Улуг-Хемского кожууна")
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих проф аммы  
спортивной подготовки на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ РТ 
"Спортивная школа по адаптивным видам спорта")
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ 
РТ "Спортивная школа г. Ак-Довурака")
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  
спортивной подготовки на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ РТ 
"Спортивная школа "Тыва")
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы  
спортивной подготовки на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ РТ 
Спортивная школа "Чеди-Хаан")
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (ГБУ РТ 
"Спортивная школа олимпийского резерва "Олимп")"
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих проф аммы  
спортивной гюдготовки на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ 
"Спортивная школа олимпийского резерва")
Региональный проект "Создание для всех категорий и ф уп п  населения 
условий для занятий физической культурой и спортом, массовым 
спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения 
объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва"
Государственная поддержка спортивных организаш 1й, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том 
числе спортивных сборных команд Российской Федерации 
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том 
числе спортивных сборных команд Российской Федерации 
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно- 
технологическим оборудованием
П одпроф амма «Совершенствование спортивной подготовки в 
учреждениях дополнительного образования физкультурноспортивной 
направленности Республики Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Проведение учебно-тренировочных занятий с 
учетом современных методических требований"
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственною задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа Бай- 
Тайгинского кожу'уна")
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа 
"Авырга" Кызылского кожууна")
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа Пий-

11 2 0 3  48310 600 11 03 23 090,6 22 910,5

1 1 2 0 3 4 8 3 2 0  600 11 03 22 678,0 22 501,0

11 2 03 48330 600 11 03 28 908,5 28 683,0

11 2 03 48340 600 11 03 23 650,3 23 465,8

112 03 48350 600 11 03 19 851,4 19 696,6

112 03 48360 600 II 03 14 989,4 14 872,4

1 1 2 0 3 4 8 3 7 0  600 И  03 21370,5 21203,8

112 03 48380 600 11 03 16 198,7 16 072,3

11 2 03 48390 600 11 03 8 667,3 8 599,7

11 2 0 3 4 8 4 0 0  600 11 03 25 912,4 25 710,2

112 0348700 600 11 03 15 846,1 15 722,5

11 2 Р5 00000 9 762,5 9 764,3

11 2 Р5 50810 300 11 03 318,6 318,6

11 2 Р5 50810 600 11 03 2 867,6 2 867,6

11 2 Р5 52280 200 И 02 6 576,3 6 578,1

11 3 00 00000 149 964,9 148 795,0

113 01 00000 149 964,9 148 795,0

113 0142300 600 И 03 16 476,9 16 348,4

113 0142400 600 II 03 22 731,3 22 554,0

113 0142500 600 II 03 8 145,1 8 081,5

269

1 1 2 0 3  00000 221163 ,0  219 437,7



Хемского кожууна")
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа Сут- 
Хольского кожууна")
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа 
Тандинского кожууна")
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа Каа- 
Хемского кожууна")
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа 
Тоджинского кожууна")
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа Чеди- 
Хольского кожууна")
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа 
Эрзинского кожууна")
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ "С1юртивная детско-юношеская школа им 
Оюн Седен-оола Тес-Хемского кожууна")
Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБУ "Спортивная детско-юношеская школа им.
С М. Сарбакай Чаа-Хольского кожууна")
П одпрофамма «Подготовка специалистов в сфере физической культуры 
и спорта Республики Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Создание условий для подготовки специалистов 
со средним профессиональным образованием в сфере физической 
культуры и спорта"
Субсидии государственному бюджетному учреждению физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (ГБПОУ РТ "Училище олимпийского резерва" 
(техникум)
Субсидии государственному бюджетному учреждению физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (Г БПОУ РТ "Училишс олимпийского резерва" 
(техникум)
Подпрограмма «Удовлетворение потребностей населения Республики 
Тыва в сфере физической культуры и спорта на 2021-2025 годы» 
Основное мероприятие "Государственная поддержка на развитие видов 
спорта в Республике Тыва"
Субсидии государственному автономному учреждению физкультурно
спортивной направленности на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (1 АУ РТ СШ  "Субедей")
П одпрофамма «Государственная поддержка спортсменов Республики 
Тыва, входяших в состав сборной команды России по олимпийским, 
паралимпийским видам спорта, а также по видам спорта Всемирной 
летней Универсиады на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Проведение целенаправленной работы по 
подготовке спортсменов и членов сборных команд России в рамках 
реализации функционирования единой системы подготовки сгюртивного 
резерва в Российской Федерации”
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
спортивной гюдготовки на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ 
"Центр спортивной подготовки сборных команд Республики Тыва") 
Субсидии бюджетным учреждениям реализующих профаммы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ 
"Центр спортивной подготовки сборных команд Республики Тыва")

113 0142700 600 II 03 9 587,9

113 0142800 600 11 03 13 491,3

113 0142900 600 11 03 11305,1

113 0143000 600 И 03 10 936,3

113 0143100 600 11 03 13 699,9

113 01 43200 600 11 03 12 431,6

11 3 0143300 600 11 03 11237,5

114 00 00000 19 362,0

1 1 4 0 1 0 0 0 0 0  19 362,0

1 1 4 0 1 4 2 7 0 0  300 07 04 1152,7

1 1 4 0 1 4 2 7 0 0  600 07 04 18 209,3

115 0000000 45 089.1

115 03 00000 45 089,1

11 5 03 48790 600 11 02 45 089,1

11 6 00 00000 60 682,9

11 6 0 1 0 0 0 0 0  52 387,9

11 601  48200 300 И  03 400,3

1 1 6 0 1 4 8 2 0 0  600 09 09 10 783,9

11 3 0142600 600 11 03 19 922,0

9513.1 

13 386,0

11 217,0

10 851,0 

13 593,0

12 334,6

11 149,8 

19 210,9

19 210,9

1 143,7

18 067,2 

44 737,3 

44 737,3

44 737,3

60 825,5

51 979,2

397.1

19 766,5

10 699,7

270



Субсидии бюджетным учреждениям реализующих программы 
спортивной подготовки на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (РГБУ 
"Центр спортивной подготовки сборных команд Республики Тыва") 
Региональный проект "Создание для всех категорий и ф уп п  населения 
условий для занятий физической культурой и спортом, массовым 
спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения 
объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва" 
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения 
организаций спортивной подготовки в нормативное состояние 
Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта 
высших достижений в Республике Тыва на 2 0 2 1 -2025 годы»
Основное мероприятие "Развитие физической культуры и массового 
спорта"
Основное мероприятие "Развитие физической культуры и массового 
спорта"
Мероприятия по привлечению населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом
Основное мероприятие "Развитие и совершенствование спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы для занятий 
физической культурой и спортом"
Строительство крытых спортивных залов, оснащенные современным 
оборудованием в рамках губернаторского проекта «Эзирлернин уязы» - 
«Г нездо орлят»
Региональный проект "Создание для всех категорий и групп населения 
условий для занятий физической культурой и спортом, массовым 
спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения 
объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва"
Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры 
региональной собственности (муниципальной собственности) для 
занятий физической культурой и спортом 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
информационного обшества и средств массовой информации в 
Республике Тыва на 2021-2025 годы"
П одпроф амма «Развитие информационного обшества в Республике 
Тыва на 2021-2025 годы»
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 
Перевод государственных и муниципальных услуг Республики Тыва в 
электронный вид
Развитие Ситуационного центра Главы Республики Тыва 
Обеспечение функционирования региональной инфраструктуры 
электронного правительства
Техническая поддержка и развитие ГИС «Единая система управления 
кадрами государственной фаж данской службы Республики Тыва» 
Функционирование системы электронного документооборота и 
видеоконференцсвязи
Внедрение информационных систем в деятельность органов 
исполнительной власти Республики Тыва
Обновление и сопровождение информационных систем органов
исполнительной власти Республики Тыва
Основное мероприятие "Информационная инфраструктура"
Обеспечение домохозяйств широкополосным доступом к сети 
«Интернет»
Развитие центра обработки данных в Республике Тыва 
Основное мероприятие "Информационная безопасность"
Проведение модернизации системы защиты информации, в том числе 
аттестация рабочих мест
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных
учреждений информатизации и связи
Основное мероприятие "Кадры для цифровой экономики"
Обучение работающих специалистов, включая руководителей 
организаций и сотрудников органов власти и органов местного 
самоуправления, компетенциям и технологиям, востребованным в 
условиях цифровой экономики 
Основное мероприятие "Цифровые техноло! ни"
Внедрение цифровых технологий в экономике, социальной сфере, в том 
числе в сфере образования, здравоохранения 
П одпроф ам ма «Повышение качества оказания услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Республике Тыва на 
2021-2025 годы»
Территориальные отделы государственного автономного учреждения 
"Многофункциональный центр Республики Тыва" в муниципальных 
образованиях
Ф ормирование ИТ-инфраструктуры в государственных 
(муниципальных) образовательных организациях, реализующих 
проф амм ы  общего образования, в соответствии с утвержденным 
стандартом для обеспечения в помещениях безопасного доступа к 
государственным, муниципальным и иным информационным системам, 
а также к сети "Интернет"

11 601 48200 600 И 03 41 203,8 40 882,4

11 6 Р5 00000 8 295,0 8 846,3

11 6 Р5 52290 200 11 03 8 295,0 8 846,3

11 7 00 00000 41 648,8 273 025,4

11 701 00000 13 059,6 12 957,7

11 7 01 00000 300 и 01 405,0 401,9

11 7 01 08280 600 п 01 12 654,6 12 555,8

11 7 05 00000 28 589,3 28 366,2

11 7 05 07200 600 11 02 28 589,3 28 366,2

11 7 Р5 00000 0,0 231 701,5

11 7 Р5 51390 400 11 02 0.0 231 701,5

12 0 00 00000 335 566,4 352 179,6

12 1 00 00000 
12 1 01 00000

195 227,5 
126 906,2

160 990,8 
96 179,1

12 1 01 00010 
12 1 01 00020

200
200

04
04

10
10

10 482,7 
10 482,7

10401.0
10401.0

12 1 01 00030 200 04 10 4 957,8 4919,1

12 1 01 00040 200 04 10 2 858,9 2 836,6

12 1 01 00050 200 04 10 17 263,6 17 128,9

12 1 01 00060 200 04 10 18 106,5 17 965,3

12 1 01 00070 
12 1 02 00000

200 04 10 62 753,9 
8481,5

32 527,3 
8415,3

12 1 02 00020 
12 1 02 00030 
12 1 03 00000

200
200

04
04

10
10

1 810,7 
6 670,8 
32 584,7

1 796,5 
6 618,8 

29 353,9

12 1 03 00040 200 04 10 7 800,1 4 762,7

12 1 03 40040 
12 1 04 00000

800 04 10 24 784,6 
3 811,9

24 591,3 
3 782,2

12 1 04 00050 
12 1 05 00000

200 04 10 3 811,9 
23 443,2

3 782,2 
23 260,3

12 1 05 00060 200 04 10 23 443,2 23 260,3

12 2 00 00000

12 2 00 40030 600 04 01

12 2 D 2  00000

57 536,8 

57 536,8

0,0

109 032,7 

57 088,0

51 944,7

271



Формирование ИТ-инфраструктуры в государственных 
(муниципальных) образовательных организациях, реализующих 
программы общего образования, в соответствии с утвержденным 
стандартом для обеспечения в помещениях безопасного доступа к 
государственным, муниципальным и иным информационным системам, 
а также к сети "Интернет"
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации, книгоиздания и 
полифафии в Республике Тыва на 2014 - 2020 годы"
Основное мероприятие "Материально-техническое оснашение 
учреждений книгоиздания, полиграфии и средств массовой 
информации"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений средств массовой информации 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений средств массовой информации
Основное мероприятие "Реализация комплексной информационной 
кампании, направленной на повышение открытости Республики Тыва" 
Основное мероприятие "Реализация комплексной информационной 
кампании, направленной на повышение открытости Республики Тыва" 
Проведение конкурса проектов средств массовой информации 
Республики Тыва на гранты Главы Республики Тыва 
Государственная программа Республики Тыва "Повышение 
эффективности управления общественными финансами Республики 
Тыва на 2021 - 2023 годы"
Подпрограмма "Повышение устойчивости исполнения местных 
бюджетов в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Формирование и распределение Регионального 
фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских 
округов)"
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов
Основное мероприятие "Формирование и распределение Регионапьного 
фонда финансовой поддержки поселений)"
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии со статьей I Закона Республики Тыва 
от 28 декабря 2005 года № 1554 ВХ-1 "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов отдельными 
государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям Республики Тыва за счет средств республиканского бюджета 
Республики Тыва"
Подпрограмма "Управление государственным долгом Республики Тыва" 
Планирование расходов на обслуживание государственного долга 
Подпрограмма "Повышение финансовой грамотности жителей 
Республики Тыва"
Реализация мероприятий по повышению финансовой грамотности 
жителей Республики 1 ыва
Государственная антиалкогольная и антинаркотическая программа 
Республики Тыва на 20212025 голы
П одпрофамма «Первичная, вторичная, третичная профилактика 
заболеваний наркологического профиля»
Организационные мероприятия по созданию трехуровневой системы 
оказания наркологической помощи (ГБУЗ РТ Наркодиспансер) 
П одпрофамма «Профилактика пьянства, алкоголизма и их медико
социальных последствий на территории Республики Тыва»
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у 
населения, включая сокращение потребления алкоголя и табака 
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у 
населения, включая сокращение потребления алкоголя и табака 
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у 
населения, включая сокращение потребления алкоголя и табака 
П одпроф амма «Обеспечение государственного контроля за легальным 
оборотом наркотиков, их прекурсоров, реализация комплекса мер по 
пресечению незаконного распространения наркотиков и их прекурсоров» 
Проведение работ по уничтожению зарослей дикорастущей конопли 
П одпрофамма «Развитие региональной системы профилактики 
немедицинского потребления наркотиков с приоритетом мероприятий 
первичной профилактики, организация комплексной системы 
реабилитации и ресоциализации наркологических больных»
Раннее выявление потребителей психотропных веществ среди 
несовершеннолетних и работников опасных производств 
Раннее выявление потребителей психотропных веществ среди 
несовершеннолетних и работников опасных производств 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
государственных языков Республики Тыва на 2021-2024 годы ” 
П одпрофамма «Развитие и распространение русского языка как основы 
фаж данской самоидентичности и языка международного диалога» 
Основное мероприятие "Соверщенствование условий для полноценного 
функционирования и развития русского языка как государственного 
языка Российской Федерации и как языка межнационального общения

12 2 D2 51170 200 04 10

12 4 00 00000

12 4 01 00000

12 4 0140050 600 12

12 4 0140060 600 12

12 4 02 00000

12 4 02 00010 200 12

12 4 02 60010 800 12

13 0 00 00000

13 1 00 00000

13 I 01 70020 

13 1 02 00000

01

02

02

02

13 1 01 00000
13 1 01 70010 500

500

14

14

01

02

0,0 

82 802,0

73 567,7 

16 948,2 

56 619,5 

9 234,3 

7 709,6 

I 524,8

2 541 893,3

2 522 463,9

2 386 698,2 
2 055 618,8

331 079,4

135 765,7

72 993,8 

16 816,0 

56 177,8 

9 162,3 

7 649,4 

1 512,9

2 391 759,6

2 372 341,3

2 237 634,8 
1 909 138,3

328 496,5

134 706,5

51 944,7

82 156,1

13 1 02 76010 
13 2 00 00000 
13 2 00 13000

500

700

14

13

03

01

135 765,7 
18 000,0 
18 000,0

134 706,5 
18 000,0 
18 000,0

13 3 00 00000 1 429,4 1 418,3

13 3 00 00130 200 01 13 1 429,4 1 418,3

14 0 00 00000 114 804,8 113 852,9

14 1 00 00000 I I I  651,3 110 721,7

14 1 0047010 600 09 01 111 651,3 110 721,7

14 2 00 00000 953,0 946,1

14 2 00 20150 200 09 09 505,1 501,7

14 2 00 20150 600 08 01 190,6 189,1

14 2 00 20150 600 И 03 257,3 255,3

14 3 00 00000 
14 3 00 67000 800 04 12

1 057,0 
1 057,0

1 049,8 
1 049,8

14 4 00 00000 1 143,6 1 135,3

14 4 00 06000 200 09 09 667,1 662,6

14 4 00 06000 600 10 06 476,5 472,8

15 0 00 00000 9 244,8 9 172,7

15 1 00 00000 2 620,7 2 600,2

15 1 01 00000 2 620,7 2 600,2 

272



народов России"
Повышение квалификации гражданских государственных и
муниципальных служащих
П одпроф ам ма "Развитие тувинского языка"
Основное мероприятие "Создание условий для функционирования 
тувинского языка как государственного языка Республики Тыва на 2021- 
2024 годы"
Реализация мероприятий по созданию условий для функционирования 
тувинского языка как государственного языка Республики Тыва 
Реализация мероприятий по созданию условий для функционирования 
тувинского языка как государственного языка Республики Тыва 
Государственная программа Республики Ты ва "Обеспечение 

жителей Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 
2021-2025 годы"
Подпрограмма "Территориальное планирование и комплексное развитие 
территорий»
Реализация проектов комплексной застройки в рамках индивидуальной 
программы социально-экономического развития Республики Тыва 
Реализация проектов комплексной застройки в рамках индивидуальной 
программы социально-экономического развития Республики Тыва . 
Реализация проектов комплексной застройки в рамках индивидуальной 
программы социально-экономического развития Республики Тыва 
Региональный проект "Жилье"
Стимулирование программ развития жилищного строительства 
П одпроф ам ма "Обеспечение жильем молодых семей в Республике 
Тыва"
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
П одпрофамма "Развитие ипотечного жилищного кредитования в 
Республике Тыва"
Субсидии фаж данам на приобретение жилья 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
транспортной системы Республики Тыва на 2017 - 2021 годы"
П одпрофамма "Автомобильные дороги и дорожное хозяйство на 2017 - 
2021 годы"
Основное мероприятие "Строительство автомобильных дорог и 
сооружений на них"
Реализация мероприятий по строительству автомобильных дорог и 
сооружений на них
Основное мероприятие "Реконструкция автомобильных дорог, мостовых 
переходов и трубных переездов"
Реализация мероприятий по реконструкции автомобильных дорог и 
сооружений на них
Реализация мероприятий по реконструкции автомобильных дорог и 
сооружений на них
Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту и ремонту уникальных дорожных 
HCKyccTBeHHbix сооружений"
Осуществление мероприятий по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту и ремонту уникальных дорожных искусственных 
сооружений
Основное мероприятие "Проектно-изыскательские работы"
Подготовка проектно-сметной документации на проведение работ по 
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог и сооружений на них
Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог, водопропускных 
труб, мостов, мостовых переходов и трубных переездов"
Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог, 
водопропускных труб, мостов, мостовых переходов и трубных переездов 
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог и 
сооружений на них"
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и 
сооружений на них
Основное мероприятие "Мероприятия по транспортной безопасности" 
Реализация мероприятий по транспортной безопасности 
Основное мероприятие "Перевозка ф узов и пассажиров"
Оплата услуг по перевозке ф узов и пассажиров
Основное мероприятие "Обследование и диагностика автомобильных
дорог и сооружений на них"
Реализация мероприятий по обследованию и диагностике 
автомобильных дорог и сооружений на них
Основное мероприятие "Государственная регистрация прав на объекты 
недвижимости дорожного хозяйства"
Мероприятия по государственной регистрации прав на объекты 
недвижимости дорожного хозяйства
Основное мероприятие "Управление дорожным хозяйством" 
Мероприятия по управлению дорожным хозяйством 
Мероприятия по управлению дорожным хозяйством 
Мероприятия по управлению дорожным хозяйством 
Основное мероприятие "Резерв средств на ликвидацию стихийных 
бедствий”

15 1 01 01280 200 07 09 2 620,7 2 600,2
15 2 00 00000 6 624,1 6 572,5

15 2 01 00000 6 624,1 6 572,5

15 2 01 00280 200 07 09 6 052,3 6 005,1

15 2 01 00280 300 07 09 571,8 567,3

16 0 00 00000 416 968,9 1 400 013,4

16 1 00 00000 241 777,2 1 242 897,2

16 1 0 0 R 3 2 IT 200 05 02 77 332,2 53 726,2

16 1 0 0 R 3 2 IT 400 05 02 60 244,9 36 293,8

16 1 00 R32IT 800 04 12 104 200,0 706 080,0
16 1 F1 00000 0,0 446 797,2
16 1 F1 50210 400 05 02 0,0 446 797,2

16 3 00 00000 165 436,4 147 436,9
16 3 00 R4970 500 10 04 165 436,4 147 436,9

16 4 00 00000 9 755,4 9 679,3
16 4 00 82010 300 10 03 9 755,4 9 679,3

17 0 00 00000 2 167 312,4 2 101 975,7

17 1 00 00000 1 957 895,2 1 892 951,2

17 1 01 00000 104 116,1 130 000,0

17 1 01 10610 400 04 09 104 116,1 130 000,0

17 1 02 00000 455 562,8 777 253,7

17 1 02 10610 200 04 09 7 253,7 7 253,7

17 1 02 10610 400 04 09 448 309,1 770 000,0

17 1 03 00000 420 000,0 0,0

17 1 03 10610 200 04 09 420 000,0 0,0
17 1 04 00000 27 201,5 27 201,5

17 1 04 10610 200 04 09 27 201,5 27 201,5

17 1 06 00000 198 170,2 600 000,0

17 1 06 10610 200 04 09 198 170,2 600 000,0

17 1 07 00000 250 000,0 230 000,0

17 1 07 10610 200 04 09 250 000,0 230 000,0
17 1 09 00000 2 720,2 2 720,2
17 1 09 10610 200 04 09 2 720,2 2 720,2
17 1 10 00000 7 055,0 7 055,0
17 1 10 10610 200 04 09 7 055,0 7 055,0

17 111 00000 2 720,2 2 720,2

17 111 10610 200 04 09 2 720,2 2 720,2

17 1 12 00000 2 720,2 2 720,2

17 1 12 10610 200 04 09 2 720,2 2 720,2
17 1 13 00000 55 915.9 55 915,9
17 1 13 40590 100 04 09 39 025,4 39 025,4
17 1 13 40590 200 04 09 14 022,0 14 022,0
17 1 13 40590 800 04 09 2 868,5 2 868,5

17 1 14 00000 7 253,7 10 000,0

273



Ликвидация последствий от разрушений на объектах дорожно- 
транспортной инфраструктуры, вызванных гидрометеорологическими 
условиями
Основное мероприятие "Субсидии местным бюджетам"
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов за счет средств Дорожного 
фонда Республики Тыва 
Региональный проект "Дорожная сеть"
Финансовое обеспечение дорожной деятельности 
Подпрограмма "Транспорт на 2017 - 2021 годы"
Основное мероприятие "Развитие авиации общего назначения" 
Реализация мероприятий, направленных на развитие авиации общего 
назначения
Основное мероприятие "Развитие автомобильного транспорта"
Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на развитие 
автомобильного транспорта
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 2017 - 
2021 годы"
Основное мероприятие "Развитие системы предупреждения опасного 
поведения участников дорожного движения"
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы 
предупреждения опасного поведения участников дорожного движения 
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы 
предупреждения опасного поведения участников дорожного движения 
Основное мероприятие "Развитие системы организации движения 
транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных 
условий"
Нанесение дорожной разметки и установка дорожных знаков 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной  
продукции, сырья и продовольствия в Республике Тыва"
Подпрограмма "Развитие отраслей афопромыш ленного комплекса" 
Основное мероприятие "Поддержание доходности 
сельскохозяйственных товаропроизводителей"
Финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на 1 гектар 
посевной площади сельскохозяйственных культур 
Основное мероприятие "Содействие достижению целевых показателей 
реализации региональных проф амм  развития афопромыщ ленного 
комплекса"
Создание Центра по искусственному осеменению 
Поддержка развития элитного семеноводства
Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным отраслям 
растениеводства
Субсидии на развитие отдельных подотраслей животноводства
Субсидии на развитие яководства
Субсидии на развитие верблюдоводства
Субсидии на поддержку племенного животноводства
Содержание отдельных видов сельскохозяйственных животных (баранов
и козлов-производителей)
Государственная поддержка на развитие пантового мараловодства 
Гранты на развитие семейной фермы 
Г ранты на развитие материально-технической 6a3bj 
сельскохозяйственных потребительских кооперативов 
Государственная поддержка проекта "Кыштаг для животноводов" 
Государственная поддержка проекта "Кыштаг для животноводов" 
(обеспечение животноводческой стоянки электроснабжением и 
водоснабжением)
Государственная поддержка Центра поддержки фермерства и развития 
сельскохозяйственной кооперации
Обеспечение мероприятий на поддержку оленеводства в Республике 
Тыва
Стимулирование развития приоритетных подотраслей 
афопромыш ленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования 
Стимулирование развития приоритетных подотраслей 
афопромыш ленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования 
Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным 
подотраслям растениеводства и животноводства 
Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства"
Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации 
Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации 
Подпрофамма "Стимулирование инвестиционной деятельности в 
афопромыш ленном комплексе"
Основное мероприятие “Поддержка инвестиционного кредитования в 
афопромыш ленном комплексе"
Обеспечение строительства новых, реконструкции, модернизации и 
технического перевооружения действующих объектов 
афопромыш ленного комплекса в рамках реализации инвестиционных 
проектов (ИПСЭР)
П одпроф амма "Техническая и технологическая модернизация.

17 1 14 10410 200 04 09 7 253,7 10 000,0
17 1 15 00000 74 459,4 47 364,5

17 1 15 75050 500 04 09 74 459,4 47 364,5
17 1 R1 00000 350 000,0 0,0
17 I R1 53930 500 04 09 350 000,0 0,0
17 2 00 00000 56 108,4 55 715,7
17 2 01 00000 39 907,4 39 628,1

17 2 01 60320 800 04 08 39 907,4 39 628,1
17 2 02 00000 16201,0 16 087,6

17 2 02 75090 200 04 08 16 201,0 16 087,6

17 3 00 00000 153 308,8 153 308,8

17 3 01 00000 115 669,0 115 669,0

17 3 01 60310 200 04 09 90 316,6 90 316,6

173 01 60310 800 04 09 25 352,4 25 352,4

17 3 03 00000 37 639,8 37 639,8
17 3 03 10640 200 04 09 37 639,8 37 639,8

18 0 00 00000 967 453,4 I 068 923,2
18 5 00 00000 487 698,8 483 991,9

18 5 01 00000 3 632,5 3 607,7

18 5 01 60410 800 04 05 3 632,5 3 607,7

18 5 02 00000 394 128,5 392 418,5
18 5 02 00130 200 04 05 13 342,1 13 251,1
18 5 02 60110 800 04 05 405,0 402,3

18 5 02 60120 800 04 05 8 822,5 8 762,3
18 5 02 60130 800 04 05 2 150,0 2 135,3
18 5 02 60140 800 04 05 6 566,6 5 876,1
18 5 02 60150 800 04 05 530,1 526,4
18 5 02 60160 800 04 05 21 187,3 21 042,7

18 5 02 60170 800 04 05 3 854,0 3 827,7
18 5 02 60180 800 04 05 15 248,1 15 144,1
18 5 02 60460 800 04 05 7 814,7 7 761,3

18 5 02 60470 800 04 05 9 005,9 8 944,5
18 5 02 60480 800 04 05 33 646,0 33 416,3

18 5 02 60490 800 04 05 10 483,1 10411,5

18 5 02 60500 600 04 05 24 913,9 24 743,9

18 5 02 60510 800 04 05 8 386,5 8 329,2

18 5 02 R5020 600 04 05 30 303,0 30 303,0

18 5 02 R5020 800 04 05 91 022,7 91 022,7

18 5 02 R5080 800 04 05 106 447,1 106 518,0

18 5 15 00000 89 937,8 87 965,8
18 5 15 54800 600 04 05 48 640,5 43 731,4
18 5 15 54800 800 04 05 41 297,3 44 234,3

18 6 00 00000 150 000,0 192 510,0

18 6 01 00000 150 000,0 192 510,0

1 8601  R32IT 400 04 05 150 000,0 192 510,0
18 7 00 00000 28 590,2 28 395,1

274



инновационное развитие АПК"
Основное мероприятие "Обновление парка сельскохозяйственной 
техники"
Субсидии на развитие технической и технологической модернизации 
агропромышленного комплекса
Подпрограмма "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения"
Основное мероприятие "Предотвращение выбытия из 
сельскохозяйственного оборота земель сельскохозяйственного 
назначения за счет проведения культуртехнических мероприятий" 
Субсидии на возмещение части затрат на культуртехнические 
мероприятия
Региональный проект "Экспорт продукции агропромышленного 
комплекса"
Реализация мероприятий в области мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения
Подпрограмма "Научное обеспечение реализации мероприятий 
Программы"
Основное мероприятие "Реализация перспективных инновационных 
проектов в афопромыш ленном комплексе, фундаментальные 
исследования"
Реализация перспективных инновационных проектов в 
афопромыщ ленном комплексе, фундаментальные исследования 
П одпроф ам ма "Обеспечение реализации П рофаммы"
Основное мероприятие "Соверщенствование обеспечения реализации 
подпрофаммы"
Поощрение за результаты кормозаготовительной кампании 
Организация мероприятий, направленных на поддержку сельского 
хозяйства
Поддержка отдаленных и труднодоступных хозяйств по заготовке 
кормов и их транспортировку
Основное мероприятие "Создание государственной автоматизированной 
системы управления в сфере АПК"
Расходы по созданию государственной автоматизированной системы 
управления в сфере афопромыш ленного комплекса 
П одпроф ам ма "Развитие ветеринарии и обеспечение эпизоотического 
благополучия территории Республики Тыва"
Субсидии бюджетным учреждениям ветеринарии на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ)
Осуществление переданных государственных полномочий по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев
П одпроф амма "Развитие рыбохозяйственного комплекса Республики 
Тыва"
Субсидии на развитие рыбоводства и рыболовства 
Государственная п рограм м а Республики Т ы в а  
"Э нергоэф ф екти вн ость  и развитие энергетики  на 2014-2025 годы
П одпроф ам ма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Республике Тыва"
Основное мероприятие "Общие мероприятия"
Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат по текущему и 
капитальному ремонтам с целью повышения энергетической 
эффективности
Субсидии юридическим лицам, осуществляющим регулируемые виды 
деятельности и реализующим мероприятия в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности, на возмещение части 
затрат, понесенных в процессе выработки и (или) транспортировки 
энергоресурсов и воды, в том числе вследствие проведения мероприятий 
в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности
Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением 
государственных регулируемых цен на электрическую энергию, 
понесенных в процессе выработки и (или) транспортировки 
энергоресурсов, в том числе вследствие проведения мероприятий в 
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
Приобретение автономных систем электроснабжения 
Субсидии юридическим лицам на реализацию мероприятий по поставке 
оборудования, материалов для создания аварийного запаса и повышения 
энергетической эффективности
Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением 
государственных регулируемых цен на электрическую энергию, 
тепловую энергию и водоснабжение, вырабатываемыми 
муниципальными организациями коммунального комплекса, 
понесенных в процессе выработки и (или) транспортировки 
энергоресурсов и воды, в том числе вследствие проведения мероприятий 
в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности
Иной межбюджетный трансферт бюджету Республики Тыва на 
реализацию инвестиционных проектов в сфере добычи и переработки

18 7 01 00000 28 590,2 28 395,1

18 7 01 60360 800 04 05 28 590,2 28 395,1

18 9 00 00000 73 113,1 137 549,5

18 9 03 00000 55 149,5 53 039,4

18 9 03 R5680 800 04 05 55 149,5 53 039,4

18 9 Т 2  00000 17 963,6 84 510,1

18 9 Т2 55680 800 04 05 17 963,6 84 510,1

18 Б 00 00000 1 906,0 1 893,0

18 Б 01 00000 1 906,0 1 893,0

18 Б 01 00280 
18 В 00 00000

200 04 05 1 906,0 
21 826,8

1 893,0 
21 677,9

18 В 01 00000 
18 ВО! 00260 200 04 05

19 920,8 
2 763,7

19 784,9 
2 744,9

18 В 01 00270 200 04 05 14 298,1 14 200,5

18 В 01 00280 200 04 05 2 859,0 2 839,5

18 В 03 00000 1 906,0 1 893,0

18 В 03 00290 200 04 05 1 906,0 1 893,0

18 Г 00 00000 202 412,4 201 012,7

18 Г 00 40590 600 04 05 197 274,1 195 909,5

18 Г 00 76140 500 04 05 5 138,2 5 103,2

18 ДОО 00000 
18 ДОО 60380 800 04 05

1 906,0 
1 906,0

1 893,0 
1 893,0

19 0 00 00000 4 753 001,5 4 750 637,1

19 3 00 00000 
19 3 01 00000

4 753 001,5 
4 638 717,8

4 750 637,1 
4 634 359,0

19 3 01 67010 800 04 02 74 125,0 73 619,1

19 3 0167020 800 04 02

19 3 0167040 800 04 02
19 3 0167050 800 04 02

19 3 0167080 800 04 02

216 444,2

279 038,8 
34 897,3

6 099,3

214 967,0

277 134,5 
34 659,1

6 057,6

19 3 0175010 500 14 03

19 3 01 R5810 800 04 02

28 113,5

4 ООО 000,0

27 921,6

4 ООО 000,0

275



цветных металлов
Основное мероприятие "М ероприятия по капитальным вложениям” 
Капитальный ремонт объектов социальной сферы и республиканской 
собственности
Основное мероприятие "М ероприятия по научно-исследовательским и 
опытно-конструкторским работам"
Корректировка схемы и программы перспективного развития 
электроэнергетики Республики Тыва 
Выполнение работ по актуализации схем теплоснабжения 
Разработка топливно-энергетического баланса Республики Тыва 
Основное мероприятие "Прочие мероприятия"
Субсидии ГАУ РТ "Центр энергосбережения и перспективного развития 
при Правительстве РТ"
Субсидии на возмещение транспортных расходов по доставке котельно- 
печного топлива
Субсидии на приобретение котельно-печного топлива для казенных, 
бюджетных и автономных учреждений, расположенных в 
труднодоступных местностях с Офаниченными сроками завоза грузов 
Государственная п рограм м а Республики Т ы в а  "С оздание 
б л агоп риятн ы х  условий для  ведения бизнеса в  Республике Т ы в а  на 
2017 - 2024 годы "
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 
Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства"
Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных с приобретением оборудования, в 
целях создания и (или) развития либо модернизации производства 
товаров (работ, услуг)
Субсидирование мероприятий, связанных с поддержкой социального 
предпринимательства
Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на 
организацию групп дневного времяпровождения детей дошкольного 
возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру 
за детьми
Подпрограмма "Развитие международного, межрегионального 
сотрудничества и внешнеэкономической деятельности"
Основное мероприятие "Нормативно-правовая и информационно
методическая поддержка внешнеэкономической, межрегиональной и 
международной деятельности"
Разработка, изготовление, издание информационно-рекламных 
материалов, брошюр, буклетов, мультимедийных сборников и других 
имиджевых, в том числе презентационных материалов о Республике 
Тыва с переводом на иностранные языки 
Размешение информации о развитии внешнеэкономической, 
инвестиционной международной и межрегиональной деятельности 
республики в средствах массовой информации 
Основное мероприятие "Поддержка выставочно-ярмарочной 
деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства" 
Организация проведения прифаничны х торговых ярмарок и их 
рекламирование в средствах массовой информации, изготовление 
баннеров
Основное мероприятие "Установление и развитие отношений с 
субъектами Российской Федерации, странами ближнего и дальнего 
зарубежья, взаимодействие с федеральными органами государственной 
власти, посольствами и торговыми представительствами иностранных 
государств в Российской Ф едерации и посольствами и торговыми 
представительствами Российской Федерации в зарубежных странах, 
международными организациями"
Организация и проведение официальных и рабочих визитов делегаций и 
представителей Республики Тыва в зарубежные страны 
Основное мероприятие "Организация и участие в торговых выставках, 
ярмарках, специализированных форумах (конференциях, семинарах и 
др ), мероприятиях международного и российского уровней" 
Организация и проведение тематических семинаров, конференций, 
"круглых столов" для участников внешнеэкономической и 
межрегиональной деятельности республики по направлениям ведения 
бизнеса и странам сотрудничества
П одпрофамма "Развитие промышленности в Республике Тыва" 
Основное мероприятие "Техническое перевооружение и модернизация 
промышленного производства, создание промышленной 
инфраструктуры"
Субсидии на создание и развитие промышленного парка, 
индустриального парка и афопромыш ленного парка (за исключением 
капитального ремонта)

19 3 02 00000 9 000,0 0,0

19 3 02 08830 200 09 02 9 000,0 0,0

19 3 03 00000 15 981,9 15 872,9

19 3 03 41100 600 04 И 4 479,1 4 448,6
19 3 03 41200 200 04 И 7 071,3 7 023,1
19 3 03 41300 200 04 11 4 431,5 4 401,2
19 3 04 00000 89 301,7 100 405,3

19 3 04 40670 600 04 12 5 208,2 16 885,6

19 3 04 67070 800 04 02 39 740,4 39 469,2

19 3 04 75060 500 14 03 44 353,1 44 050,4

20 О 00 00000
20 2 00 00000

20 2 01 00000

20 2 01 65210 800 04 12

20 2 0165240 800 04 12

20 2 0165250  800 04 12

20 3 00 00000

20 3 01 00000

20 3 0102120 200 04 12

20 3 0102130 200 04 12

20 3 02 00000

20 3 02 03120 200 04 12

20 3 04 00000

20 3 04 04110 200 04 12

20 3 05 00000

20 3 05 02110 200 04 12
20 4 00 00000

I 140 843,3
25 934,4

25 934,4

9 684,6 

12 195,5

4 054,3 

1 349,3

58,0

29,4

28,6

190.6

190.6

20 4 О! 00000

20 4 0160070 800 04 12

667.1

667.1

433,6

433,6 
514 396,0

514 396,0 

10 063,5

385 769,6
25 757,4

25 757,4

9 618,5 

12 112,3

4 026,6 

1 338,8

57,6

29,2

28,4

189.1

189.1

661.9

661.9

430,2

430,2
12361,1

12 361,1

9 994,8

Создание фонда развития Республики Тыва, в том числе реализация 
мероприятий «Организация производства изделий из шерсти», 
«Создание оздоровительного комплекса «Марал-Тува», 
"Организация лесоперерабатывающего производства с полным 
замкнутым циклом" 20 4 01 R32IT  600 04 12 501 950,0 0,0

276



Субсидии на софинансирование расходов по возмещению части затрат 
на реализацию инвестиционных проектов по модернизации и развитию 
промышленных предприятий
Подпрограмма "Развитие туризма в Республике Тыва на 2019-2024 
годы»"
Субсидии ГАУ "Информационный центр туризма Республики Тыва" 
Создание оздоровительных комплексов в рамках ИПСЭР 
Подпрограмма "Реализация национального проекта "Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка индивидуальной 
предпринимательской инициативы" на территории Республики Тыва на 
2019-2024 годы
Региональный проект "Создание благоприятных условий для 
осуществления деятельности самозанятыми фажданами" 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а 
также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим 
"Налог на профессиональный доход"
Региональный проект "Создание условий для легкого старта и 
комфортного ведения бизнеса"
Г осу дарственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а 
также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим 
"Налог на профессиональный доход"
Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства"
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а 
также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим 
"Налог на профессиональный доход"
Государственная програм м а Республики Тыва "Обращение с 
отходами производства и потребления, в том  числе с твердыми  
коммунальными отходами, в Республике Тыва на 2018-2026 годы" 
Основное мероприятие "Создание и развитие системы обращения с 
отходами"
Корректировка территориальной схемы обращения с отходами, в том 
числе с ТКО в Республике Тыва
Приобретение и установка экосеток для раздельного сбора 
Приобретение контейнеров для сбора ТКО 

Строительство объектов в сфере обращения с ТКО 
Основное мероприятие "Предотвращение негативного воздействия 
отходов на окружающую среду и обеспечение санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения"
Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие системы  
государственной молодежной политики на 2014 - 2021 годы" 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие системы 
государственной молодежной политики на 2014 - 2021 годы" 
Подпрограмма "Государственная поддержка общественных инициатив, 
социально ориентированных некоммерческих организаций" на 2014 - 
2021 годы"
Основное мероприятие "Занятость и профессионализм молодежи" 
Организация отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних и 
молодежи
П одпроф ам ма "Развитие молодежного предпринимательства" на 2014 - 
2021 годы"
П одпрофамма "Развитие молодежного предпринимательства" на 2014 - 
2021 годы"
Подпрограмма "Развитие молодежного предпринимательства" на 2014 - 
2021 годы"
П одпрофамма "Развитие молодежного предпринимательства" на 2014 - 
2021 годы"
Государственная программа Республики Тыва "Патриотическое 
воспитание граж дан , проживающих в Республике Тыва, на 2019-
2021 годы"
Основное мероприятие "Научно-исследовательское и научно- 
методическое сопровождение патриотического воспитания фаж дан" 
Реализация мероприятий по научно-исследовательскому и научно- 
методическому сопровождению патриотического воспитания ф аж дан 
Основное мероприятие "Совершенствование форм и методов работы по 
патриотическому воспитанию фаж дан"
Содержание центра военно-патриотического воспитания молодежи 
"Авангард"
Основное мероприятие "Военно-патриотическое воспитание детей и 
молодежи, развитие практики шефства воинских частей над 
образовательными организациями Республики Тыва"
Мероприятия направленные на военно-патриотическое воспитание 
молодежи.
Содержание подведомственного учреждения
Основное мероприятие "Развитие волонтерского движения как важного 
элемента системы патриотического воспитания молодежи" 
Мероприятия, направленные на поддержку инициатив общественных 
объединений и ф аж дан  по реализации волонтерских проектов и 
развитию системы фажданско-патриотического воспитания фаж дан

20 4 01 R5930 800 04 12 2 382,5 2 366,3

20 6 00 00000 225 214,4 136 562,4
20 6 00 47000 600 04 12 25214 ,4 25 042,4
20 6 0 0 R 3 2 IT 800 04 12 200 000,0 111 520,0

20 7 00 00000 373 949,1 209 750,0

20 7 12 00000 2 291,0 2 623,8

20 7 12 55270 800 04 12 2 291,0 2 623,8

20 7 14 00000 10 504,4 10 237,7

20 7 14 55270 800 04 12 10 504,4 10 237,7

20 7 15 00000 361 153,7 196 888,5

20 7 15 55270 800 04 12 361 153,7 196 888,5

21 0 00 00000 11 3 3 4 3 10 657,0

21 0 03 00000 7 338,2 6 688,1

21 0 03 01000 200 06 03 857,7 851,9
21 0 0 3  04101 200 06 03 476,5 473,3
21 0 03 04102 200 06 03 1 238,9 1 230,5
21 0 03 05000 200 06 03 4 765,0 4 132,5

21 0 04 00000 3 996,2 3 968,9
21 0 04 75100 500 06 03 3 996,2 3 968,9

22 0 00 00000 10 482,7 10 401,0

22 0 00 00000 200 07 07 5 582,7 5 501,0

22 1 00 00000 900,0 900,0
22 1 02 00000 900,0 900,0

22 1 02 43200 200 07 07 900,0 900,0

22 2 00 00000 4 000,0 4 000,0

22 2 00 00000 200 07 07 1 000,0 1 000,0

22 2 00 00000 300 07 07 1 500,0 1 500,0

22 2 00 00000 800 07 07 1 500,0 1 500,0

23 0 00 00000 4 251,2 4 218,1

23 0 01 00000 235,8 233,9

23 0 01 42310 600 07 09 235,8 233,9

23 0 02 00000 1 083,4 1 075,0

23 0 02 42310 600 07 09 1 083,4 1 075,0

23 0 03 00000 2 574,3 2 554,2

23 0 03 03500 200 07 09 1 906,0 1 891,1
23 0 03 42310 600 07 09 668,3 663,1

23 0 04 00000 97,6 96,8

23 0 04 03500 200 07 09 97,6 96,8

277



Республики Тыва
Основное мероприятие "Информационное обеспечение патриотического 
воспитания фаж дан"
М ероприятия, направленные на информационное обеспечение 
патриотического воспитания граждан
Государственная программа Республики Ты ва "Доступная среда на 
2021-2025 годы"
Подпрограмма "Обеспечение условий доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных ф уп п  населения"
Основное мероприятие "Совершенствование нормативно-правовой и 
организационной основы создания доступной среды жизнедеятельности 
инвалидов и других МГН"
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных ф уп п  населения
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения
Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных ф упп населения
Государственная программа Республики Тыва "Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2019 - 
2021 годы"
Основное мероприятие "Методическое сопровождение по профилактике 
правонарушений несовершеннолетних и детского дорожно- 
транспортного травматизма"
Принятие мер по совершенствованию нормативно-правового 
регулирования в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, повышению эффективности деятельности органов 
и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, обеспечению их межведомственного 
взаимодействия на территории Республики Тыва 
Основное мероприятие "Профилактика употребления наркотиков и 
других психоактивных веществ среди несовершеннолетних"
Организация и проведение мероприятий, направленных на 
профилактику употребления психоактивных веществ 
несовершеннолетними
Организация и проведение мероприятий, направленных на 
профилактику употребления психоактивных веществ 
несовершеннолетними
Основное мероприятие "Предупреждение детской безнадзорности и 
семейного неблагополучия"
Мероприятия по предупреждению детской безнадзорности и семейного 
неблагополучия
Мероприятия по предупреждению дезской безнадзорности и семейного 
неблагополучия
Основное мероприятие "Совершенствование форм, методов работы по 
профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма”
Реализация мероприятий по совершенствованию форм и методов работы 
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие земельно - 
имушественных отношений на территории Республики Тыва на 
2014-2022 годы"
Основное мероприятие "Создание необходимых условий для 
эффективного использования и вовлечения в хозяйственный оборот 
земельных участков и иной недвижимости"
Описание ф ан и ц  муниципальных районов, городских округов, 
населенных пунктов Республики Тыва
Основное мероприятие "Увеличение совокупных поступлений в 
консолидированный бюджет республики от земельного налога, доходов 
от аренды и продажи земельных участков"
Проведение комплексных кадастровых работ
Субсидии государственному бюджетному учреждению Республики Тыва 
"Центр государственной кадастровой оценки" на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ)
Мероприятия по проведению комплексных кадасфовы х рабоз 
Государственная программа Республики Тыва "Реализация 
государственной национальной политики Российской Федерации в 
Республике Тыва на 20212023 годы"
Реализация мероприятий в рамках государственной профаммы 
Республики Тыва "Реализация государственной национальной политики 
Российской Федерации в Республике Тыва на 2021 - 2023 годы"
Основное мероприятие "Укрепление гражданского единства и 
этнокультурное развитие народов, проживающих на территории 
Республики Тыва"
Организация мероприятий в сфере государственной национальной

23 О 05 00000

23 0 05 42310

24 О 00 00000

24 1 00 00000 

24 1 01 00000 

24 1 01 02250 

24 1 01 02250

600 07 09

25 0 01 00000

25 0 01 03010 

25 О 02 00000

25 0 02 03010 

25 О 03 00000 

25 0 03 03010 

25 0 03 03010

25 О 04 00000

25 О 04 42720

26 О 00 00000

26 О 01 00000 

26 0 01 06110

26 О 02 00000 
26 0 02 07120

26 О 02 42603 
26 0 02 R5110

27 О 00 00000

27 О 00 03000

27 О 01 00000 
27 0 01 02000

200 10 03

600 11 03

24 1 01 42250 600 08 01

25 О 00 00000

200 07 09

25 0 02 03010 200 07 09

200 10 06

200 07 09

200 10 06

600 07 09

200 04 12

200 04 12

600 04 12
500 04 12

500 08 01

200 07 09

260,2

260,2

989.0

989.0

989.0

425.8

372.6

190.6 

3 767,8

113.9

113,9

136,0

40,7

95,3

141,5

8,1

133.4

3 376,4 

3 376,4

24 438.1

733.5

733.5

23 704,6 
1 429,5

11 138,2 
11 136,9

3 586,1

66,7

1 104,9 
104,8

258.1

258.1

1 013,6

I 013,6 

I 013,6 

454,8 

369,7

189.1 

3 738,4

113,0

113,0

134,9

40.4

94,6

140.4 

8,0

132.4

3 350,1 

3 350,1

13 210,5

728.5

728.5

12 481,9 
1 419,8

11 062,2 
0,0

3 559,0

66,2

1 096,3 
104,0

278



политики
Организация мероприятий в сфере государственной национальной 
политики
Реализация мероприятий в рамках государственной программы 
Республики Тыва "Реализация государственной национальной политики 
Российской Ф едерации в Республике Тыва на 2018 - 2020 годы" 
Основное мероприятие "Поддержка коренных малочисленных народов 
Севера , Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, 
проживающих на территории Республики Тыва"
Субсидии на поддержку экономического и социального развития 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 
Субсидии на поддержку экономического и социального развития 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 
Основное мероприятие "Развитие институтов гражданского общества 
Республики Тыва"
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского 
общества Республики Тыва
Государственная программа Республики Тыва "Развитие 
государственной гражаанской службы Республики Тыва и 
проектного управления на 2018-2022 годы"
П одпрофамма "Развитие проектного управления в Республике Тыва на
2020 - 2022 годы"
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
профессионального развития государственных ф аж данских служащих и 
лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Тыва, 
повышение их профессионализма и компетентности"
Реализация мероприятий по совершенствованию системы 
профессионального развития государственных фаж данских служащих и 
лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Тыва, 
повышение их профессионализма и компетентности"
Реализация мероприятий по совершенствованию системы 
профессионального развития государственных ф аж данских служащих и 
лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Тыва, 
повышение их профессионализма и компетентности"
Государственная программа Республики Тыва "Повышение 
правовой культуры в Республике Тыва 20202021 годы 
Основное мероприятие "Развитие правового воспитания подрастающего 
поколения"
Проведение в образовательных и иных организациях Республики Тыва, в 
которых обучаются (содержатся) несовершеннолетние, мероприятий в 
области фажданско-правового воспитания
Проведение в образовательных и иных организациях Республики Тыва, в 
которых обучаются (содержатся) несовершеннолетние, мероприятий в 
области фажданско-правового воспитания
Основное мероприятие "Участие органов исполнительной власти 
Республики Тыва и органов местного самоуправления в правовом 
просвещении населения"
Проведение конкурса «Лучшая юридическая команда Республики Тыва» 
среди юридических команд различных организаций республики 
Основное мероприятие "Правовое информирование населения 
Республики Тыва"
Организация и выпуск правовых рубрик (правовых разделов) по 
актуальным вопросам права
Пополнение библиотечных фондов республики юридической 
литературой
Создание и транслирование социальных роликов по правовой тематике 
Основное мероприятие "Совершенствование системы оказания 
бесплатной юридической помощи”
Предоставление государственной поддержки адвокатам, практикующим 
юристам и специалистам, осуществляющим бесплатную юридическую 
помощь
Проведение мероприятий по оказанию бесплатной юридической помощи 
по актуальным правовым вопросам
Проведение республиканского конкурса среди органов исполнительной 

власти Республики Тыва и государственных учреждений Республики 
Тыва на лучшее оказание юридической помощи 
Государственная программа Республики Тыва "Основные 
направления развития органов записи актов гражданского 
состояния Республики Тыва на 2018-2023 годы"
Выполнение переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов фаж данского состояния в части 
составления записей актов фаж данского состояния и совершения иных 
юридически значимых действий
Выполнение переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов фажданского состояния в части 
составления записей актов фаж данского состояния и совершения иных 
юридически значимых действий
Выполнение переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов фаж данского состояния в части 
составления записей актов фаж данского состояния и совершения иных

27 0 01 02000 600 07 09 395,5 392,4

27 0 01 03000 600 08 01 604,6 599,8

27 0 04 00000 1 842,7 1 829,2

27 0 04R 5150 500 08 01 303,0 303,0

27 0 04R 5150 600 08 01 1 539,7 1 526,2

27 0 05 00000 571,8 567,3

27 0 05 03000 600 08 01 571,8 567,3

28 0 00 00000 1 143,6 1 134,6

28 1 00 00000 1 143,6 1 134,6

28 1 02 00000 1 143,6 1 134,6

28 1 02 00020 200 07 05 1 019,7 1 011,7

28 1 02 00020 600 07 05 123,9 122,9

29 0 00 00000 1 906,0 1 891,1

29 0 01 00000 344,0 341,3

2 9 0 0 1  01010 200 03 14 325,0 322,4

2 9 0 0 1  01010 800 03 14 19,1 18,9

29 0 02 00000 146,6 145,4

29 0 02 02030 200 03 14 146,6 145,4

29 0 04 00000 380,0 377,0

29 0 04 04010 200 03 14 265,6 263,5

29 0 04 04030 200 03 14 19,1 18,9
29 0 04 04050 200 03 14 95,3 94,6

29 0 05 00000 1 035,4 1 027,3

29 0 05 05020 200 03 14 227,7 225,9

29 0 05 05030 200 03 14 737,8 732,0

29 0 05 05040 200 03 14 69,9 69,4

30 0 00 00000 33 330J 28 66 7 J

30 0 00 59300 100 03 04 30 854,6 26 930,0

30 0 00 59300 200 03 04 2 469,7 1 731,3

30 0 00 59300 800 03 04 6,0 6,0

279



юридически значимых действий
Государственная программа Республики Ты ва "Комплексное
развитие сельских территорий" 31 О 00 00000 175 387,8 549 707,9
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и
комфортным жильем сельского населения» 3 1 1 0 0  00000 157 872,4 165 049,8
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий фаждан,
проживающих на сельских территориях" 31 1 01 00000 14 660,0 15 174,6
Реализация мероприятий по строительству или приобретению жилья,
предоставляемого фаж данам , проживающим на сельских территориях 31 1 01 R5760 300 10 03 14 660,0 15 174,6
Основное мероприятие "Строительство жилья, предоставляемого по
договору найма жилого помещения" 3 1 1 0 2  00000 143 212,4 149 875,2
Реализация мероприятий по строительству или приобретению жилья по
договорам найма жилого помещения 3 1 1 0 2 R 5 7 6 0  500 05 01 143 212,4 149 875,2
П одпрофамма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских
территориях» 31 2 00 00000 17 5 15,4 384 658,1
Основное мероприятие "Благоустройство сельских территорий" 3 1 2  0100000 17 515,4 13 534,1
Благоустройство сельских территорий 3 1 2  0 IR 5 7 6 0  500 05 03 17 515,4 13 534’i
Основное мероприятие "Развитие транспортной инфраструктуры на
сельских территориях" 31 2 02 00000 0,0 371 124,0
Субсидии на развитие транспортной инфраструктуры на сельских
территориях 3 I 2  02 R3720 400 04 09 0,0 371 124,0
Республиканская адресная программа по переселению граждан из
аварийного жилищ ного фонда в Республике Тыва на 2013-2021 годы 32 0 00 00000 139 681,2 78 319,4
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из аварийного
жилищного фонда за счет средств республиканского бюджета 32 0 00 09602 400 05 01 57 252,0 56 713,8
Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда" 32 О F3 00000 82 429,2 21 605,6
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из аварийного 
жилищного фонда за счет средств Фонда содействия реформированию
Ж КХ 32 ОРЗ 67483 400 05 01 60 030,1 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению ф аж дан  из аварийного
жилищного фонда за счет средств республиканского бюджета 32 О F3 67484 400 05 01 22 399,1 21605,6
Государственная программа Республики Тыва "Формирование
современной городской среды на 2018-2024 годы" 33 0 00 00000 86 291,3 86 2913
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 33 О F2 00000 86 291,3 86 291,3
Реализация профамм формирования современной городской среды 33 О F2 55550 500 05 03 86 291,3 86 291,3
FIeпpoфaммныe расходы 2 647 707,4 2 497 047,0

Условно утвержденные расходы 672 392,1 1 369 4 0 6 ,0 ;

"О республиканском 
на 2021 год и на плановый

РАСПРЕДЕ^1ЕНИЕ БЮ ДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2021 ГОД  
НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ  ПОДДЕРЖ КУ СЕМ ЬИ И ДЕТЕЙ

Приложение 16 
к Закону Республики Тыва 
бюджете Республики Тыва 
период 2022 и 2023 годов"

(тыс. рублей)

№ Наименование Сумма с учетом 
изменений

1. 1.

1.2

1.3

1.4

1.5
1.6
1.7

1.8 

2.

2-1

2 .2 .

2.3.

3.
3 1.

3.2.

ВСЕГО
Государственная программа Республики Тыва "Развитие образования и науки на 2014-2025 годы"
Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва от 18 07 2016 года№  198-ЗРТ «О предоставлении 
субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»
Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную проф амм у дошкольного образования 
Субвенции на организацию отдыха и оздоровления детей
Расходы на обеспечение среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях 
Мероприятия по выявлению и поддержке одаренных детей и та;1антливой учащейся молодежи 
Мероприятия на развитие научных исследований в области гуманитарных и естественных наук 
Поощрение лучших учителей
Организация бесплатного питания отдельным категориям учащихся государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях Республики Тыва
Государственная программа Республики Тыва "Развитие культуры и искусства на 2021-2025 годы"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание государственных услуг) учреждений среднего и 
дополнительного образования в сфере культуры и искусства
Расходы на обеспечение деятельности (оказание государственных услуг) учреждений в сфере библиотечного 
дела
Расходы на обеспечение деятельности (оказание государственных услуг) учреждений в сфере театрального 
искусства
Государственная программа Республики Тыва "Развитие здравоохранения на 2018-2025 годы"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) домов ребенка
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений среднего 
профессионального образования в сфере здравоохранения и т.д.

13 986 700,0 
7 530 779,4

6 546 050,4

126 860,4

39 861,2

796 838,0

3 696,0 
16 333,4 
1 140,0

34 265,1

248 885,8

188 410,7

22 257,0

38 218,0

158 696,3
57 013,6

67 683,0

280



3.3.

3.4.

4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.7.1.

4.7.2.

4.8.

4.9.

4.10.

4.11

4.12.
4.12.1.
4.12.2.

4.13.

4.14.
4.15.

5.

5 1

Расходы на организацию и проведение оздоровительного отдыха детей отдельных категорий ф аж дан 
Обеспечение питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет по
заключению врачей в соответствии с Законом Республики Тыва от 29.12.2017 г №353-3рт 
Государственная программа Республики Тыва "Социальная поддержка граждан в Республике Тыва 
на 2021-2023 годы"
Выплаты государственного пособия лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года №  81-ФЗ "О государственных пособиях ф аж данам, имеющим 
детей"
Выплаты единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 годаЫ  81-ФЗ "О государственных пособиях 
фаж данам , имеющим детей"
Выплаты единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, 
в семью
Выплаты ежемесячного пособия на ребенка
Расходы на реализацию Закона Республики Тыва "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
семей в Республике Тыва" (выплата регионального материнского капитала)
Осуществление деятельности, связанной с перевозкой между субъектами Российской Федерации 
несоверщеннолетних, самовольно ущедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных 
учебно-воспитательных и иных детских учреждений 
Компенсации и выплаты за содержание детей в семье, в т.ч.
Выплаты на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознафаждение, 
причитающееся приемному родителю, в том числе дополнительные гарантии
Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в государственных образовательных 
организациях среднего профессионального образования
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей 
Предоставление материальной помощи на ремонт жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 
территории Республики Тыва
Реализация мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков, находящихся в 
трудной жизненной ситуации
Реализация социа1ьно-значимых мероприятий для детей и подростков, находящихся в трудной жизненной 
ситуации
Реализация социальных проектов в области поддержки семьи и детей 
Губернаторский проект "Социальный уголь"
Губернаторский проект "Социальный картофель"
Выплаты ежемесячного пособия в связи с рождением (усыновлением) с I января 2018 г первого ребенка до 
достижения трех лет в соответствии Федеральным законом от 28.12.2017 г № 418-ФЗ 
Ежемесячные выплаты на детей в возрасте от трех до семи лет включительно 
Ежемесячные выплаты семьям в случае рождения третьего и (или) последующих детей 
Государственная программа Республики Тыва "Развитие физической культуры и спорта до 2025 
года"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание государственных услуг) учреждений в сфере молодежи и 
спорта

6 003 235,4

20 636,0

13 363,7

796 310,0

39 542,3

27 377,3 

175 414,8 

13 006,6

153,9

461 586,8 

384 148,0

77 438,8 

555 834,2 

500,0

27 185,2

1 450,0

25 280,3 
24 099,0 
1 181,3

699 837,6

2 717 666,7
462 089,7

45 103,0

45 103,0

Приложение 17 
к Закону Республики Ты ва  

"О  республиканском бюджете Республики Ты ва  
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  А С С И Г Н О В А Н И Й  Н А  202 2  и 2 0 2 3  Г О Д Ы  
Н А Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н У Ю  П О Д Д Е Р Ж К У  С Е М Ь И  И Д Е Т Е Й

№ Н а и м ен о в а н и е
С у м м а  с уч етом  

и зм ен ен и й  на 
20 2 2  год

С у м м а  с у ч ет о м  
и зм ен ен и й  на  

2 02 3  год

В С Е Г О 11 747  739 ,7 11 2 0 6  435 ,3

1.
Г о су д а р ст в е н н а я  п р о гр а м м а  Р есп у б л и к и  Т ы в а  " Р а зв и т и е  о б р а зо в а н и я  и 
н аук и  на 2 0 1 4 -2 0 2 5  годы "
Субвенции на реализацию Закона Республики Ты ва  от 18.07.2016 года № 198- 
З Р Т  «О  предоставлении субвенций местным бюджетам на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатною дошкольного образования в муниципальных дошкольных

5  6 4 5  4 1 9 ,6 5 0 6 9  3 4 5 ,2

1.1. образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях»
Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части

4 633 050,5 3 904 942,3

1.2.
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных

135 759,4 134 700,3
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную профамму 
дошкольного образования

1.3. Субвенции на организацию отдыха и оздоровления детей 41 266,7 40 944,8

281



1.4.

1.5.

1.6 . 

1.7. 

2.

2 . 1.

2 .2 .

2.3.

3 .

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.7.1

4.7.2

4.9.

4.10.

4.11.

4.12.
4.12. 

1.

Расходы на обеспечение среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
общеобразовательных организациях
Мероприятия по выявлению и поддержке одаренных детей и талантливой 
учащейся молодежи
Мероприятия на развитие научных исследований в области гуманитарных и 
естественных наук 
Поощрение лучш их учителей
Г о су д а р ст в е н н а я  п р о гр а м м а  Р есп у б л и к и  Т ы в а  " Р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  и 
и ск у с ст в а  на 2 0 2 1 -2 0 2 5  годы "
Расходы на обеспечение деятельности (оказание государственных услуг) 
учреждений среднего и дополнительного образования в сфере культуры и 
искусства
Расходы на обеспечение деятельности (оказание государственных услуг) 
учреждений в сфере библиотечного дела
Расходы на обеспечение деятельности (оказание государственных услуг) 
учреждений в сфере театрального искусства
Г о су д а р ст в е н н а я  п р о гр а м м а  Р есп у б л и к и  Т ы в а  " Р а зв и т и е  зд р а в о о х р а н ен и я  
на 2 0 1 8 -2 0 2 5  годы "
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, поликлиник, 
родильных домов, домов ребенка и т.д.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений среднего профессионального образования в сфере здравоохранения 
и т.д.
Расходы на организацию и проведение оздоровительного отдыха детей 
отдельных категорий граждан
Обеспечение питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в 
возрасте до трех лет по заключению врачей в соответствии с Законом 
Республики Ты ва  от 29.12.2017 г. №353-3рт
Г о су д а р ст в е н н а я  п р о гр а м м а  Р есп у б л и к и  Т ы в а  " С о ц и а л ь н а я  п о дд ер ж к а  
гр а ж д а н  в Р есп у б л и к е  Т ы в а  на 2 0 2 1 -2 0 2 3  годы "
Выплаты государственного пособия лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей"
Выплаты единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 годаТМ 81-ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей"
Выплаты единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лищенных родительского попечения, в семью 
Выплаты ежемесячного пособия на ребенка
Расходы на реализацию Закона Республики Ты ва  "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий семей в Республике Ты ва " (выплата 
регионального материнского капитала)
Осуществление деятельности, связанной с перевозкой между субъектами 
Российской Федерации несоверщеннолетних. самовольно ушедших из семей, 
детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных 
детских учреждений
Компенсации и выплаты за содержание детей в семье, в т.ч .
Выплаты на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в том числе 
дополнительные гарантии
Выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
находящимся в образовательных учреждениях
Предоставление ж илых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей
Предоставление материальной помощи на ремонт жилого помещения детям- 
сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории 
Республики Тыва
PeaJ^изaция мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и 
подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации 
Реализация социально-значимых мероприятий для детей и подростков, 
находящихся в трудной жизненной ситуации
Реализация социальных проектов в области поддержки семьи и детей 

Губернаторский проект "Социальный уголь"

815 474,1 969 043,9

3 903,4 3 872,9

15 565,3 15 443,9

400,2 397,1

2 3 2  8 7 8 ,9 2 3 2  8 9 5 ,8

180 752,6 179 380,7

21 210,4 22 083,4

30 915,9 31 431,7

147 500 ,2 146 4 9 3 ,0

54 334,4 53 963,7

60 525,6 60 111,8

19 904,5 19 768,7

12 735,7 12 648,8

5 6 8 0  182,6 5  716  268 ,7

825 835,5 858 667,0

41 007,8

29 040,4 

170 342,4

12 395,0

153,9

436 142,6 

362 297,6

73 845,0 

322 117,6

476,5

33 134,9

1 381,8 

24 192,8 

22 966,5

42 637,5

27 312,0 

169 013,5

12 298,3

153,9

432 778,5 

359 506,5

73 272.0 

312 080,4

472,8

32 876,4

1 371,0 

24 026,5 

22 809,8

282



4.12. 
2.

4.12.
3.

4.12.
4.

4.12.
5.

4.12.
6.

5

5.1.

Губернаторский проект "Социальный картофель"

Выплаты  ежемесячного пособия в связи с рождением (усыновлением) с 1 января 
2018 г. первого ребенка до достижения трех лет в соответствии Федеральным 
законом от 28.12.2017 г. № 418-ФЗ

Социальная поддержка при оплате за вывоз мусора для многодетных семей

Ежемесячные выплаты на детей в возрасте от трех до семи лет включительно

Ежемесячные выплаты семьям в случае рождения третьего и (или) последующих 
детей
Г о су д а р ст в е н н а я  п р о гр а м м а  Р есп у б л и к и  Т ы в а  " Р а зв и т и е  ф и зи ч еск о й  
к у л ь т у р ы  и с п о р т а  д о  2 0 2 5  года"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание государственных услуг) 
учреждений в сфере молодежи и спорта

1 226,3 1 216,7

707 535,8 713 903,6

8 290,9 8 226,2

2 322 724,9 2 344 390,0

745 409,8 736 061,0

41 758 ,4 41 4 3 2 ,7

41 758,4 41 432,7 ;

Приложение 18 
к Закону Республики Тыва 

"О республиканском бюджете Республики Тыва 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

ПЕРЕЧЕНЬ СУБСИДИЙ БЮ ДЖЕТАМ М УНИЦИПАЛЬНЫ Х ОБРАЗОВАНИЙ РЕСПУБЛИКИ ТЫ ВА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМ ЫХ ИЗ 
РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮ ДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ OBH3ATEjlbC TB, 

ВОЗНИКАЮ Щ ИХ ПРИ ВЫ ПОЛНЕНИИ ПОЛНОМ ОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО РЕШ ЕНИЮ  ВОПРОСОВ  
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Наименование Мин Рз ПР ЦСР Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

ВСЕГО
Министерство топлива и энергетики Республики Тыва
Субсидии на приобретение котельно-печного топлива для 
казенных, бюджетных и автономных учреждений, 
расположенных в труднодоступных местностях с 
ограниченными сроками завоза грузов

902

902 14 03 19 3 04 75060

1 873 79 4 3  
46 540,1

46 540,1

I 389 641,5 
44 353,1

44 353,1

I 324 961,2 
44 050,4

44 050,4
Министерство экономики Республики Тыва
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на 
реализацию проектов в рамках мероприятий лучших народных 
инициатив (проект «Вода - источник всего живого», с Целинное 
Кызылский кожуун)

903

903 04 12 82 0 00 75141

20 000,0

2 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на 
реализацию проектов в рамках мероприятий лучших народных 
инициатив (проект «Капита^аьный ремонт бани», с. Солчур 
Овюрский кожуун) 903 04 12 82 0 00 75142 1 580,0 0,0 0,0
Субсидии MyHHunnajibHbiM образованиям Республики Тыва на 
реализацию проектов в рамках мероприятий лучших народных 
инициатив (проект «Вода -  источник жизни», с Сесерлиг Пий- 
Хемский кожуун) 903 04 12 82 0 00 75143 1 768,0 0,0 0,0
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на 
реализацию проектов в рамках мероприятий лучших народных 
инициатив (проект «Строительство стадиона», с. Хадын Пий- 
Хемский кожуун) 903 04 12 82 0 00 75144 350,0 0,0 0,0
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на 
реализацию проектов в рамках мероприятий лучших народных 
инициатив (проект «Установка памятника лидеру 60-ти 
Богатырей Самбажыку», с. Алдан-Маадыр Сут-Хольский 
кожуун) 903 04 12 82 0 00 75145 2 000,0 0,0 0,0
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на 
реализацию проектов в рамках мероприятий лучших народных 
инициатив (проект «Стационарное водоснабжение населения с 
Бай-Хаак», Тандинский кожуун) 903 04 12 82 0 00 75146 2 000,0 0,0 0,0
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на 
реализацию проектов в рамках мероприятий лучших народных 
инициатив (проект «Завершение строительства и ввода в 
эксплуатацию объекта «Малокомплектная начальная школа с 
дошкольным блоком в с Тал (Валыктыг)», Тере-Хольский 
кожуун) 903 04 12 82 0 00 75147 2 000,0 0.0 0,0
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на 
реализацию проектов в рамках мероприятий лучших народных 
инициатив (проект «Вода -  основа развития», с. Берт-Даг Тес- 
Хемский кожуун) 903 04 12 82 0 00 75148 2 000,0 0,0 0,0
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на 
реализацию проектов в рамках мероприятий лучших народных 
инициатив (проект «Доступная вода», с Тоора-Хем Тоджинский 
кожуун) 903 04 12 82 0 00 75149 2 000,0 0,0 0,0
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на 
реализацию проектов в рамках мероприятий лучших народных 903 04 12 82 0 00 7514А 2 000,0 0,0 0,0

283



инициатив (проект «Вода - это жизнь», с Шанчы Чаа-Хольский 
кожуун)
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на 
реализацию проектов в рамках мероприятий лучших народных 
инициатив (проект «Центр мастеров» (коворкинг-центр), с. 
Ш еми Дзун-Хемчикский кожуун)
Субсидии муниципальным образованиям Республики Тыва на 
реализацию проектов в рамках мероприятий лучших народных
инициатив (проект «Ремонт общественной бани», г. Ак-Довурак) 
М инистерство по внешнеэкономическим связям и туризму 
Республики Тыва
Субсидии на поощрение победителей конкурса на лучший 
туристический маршрут среди муниципальных образований 
Республики Тыва
Министерство дорожно-транспортного комплекса 
Республики Тыва
Субсидии на реализацию отдельных мероприятий в области 
морского и речного транспорта по иным непрофаммным 
мероприятиям в рамках реализации функций в области водного 
транспорта
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств 
Дорожного фонда Республики Тыва
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств 
Дорожного фонда Республики Тыва
Субсидии на осуществление расходов по реализации конкурса 
"Лучшая народная программа"
М инистерство природных ресурсов и экологии Республики  
Тыва
Субсидии на ликвидацию несанкционированных мест 
размещения отходов
Агентство по делам национальностей Республики Тыва
Субсидии на укрепление гражданского единства и 
этнокультурное развитие народов, проживающих на территории 
Республики Тыва
Субсидии на поддержку экономического и социального развития 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 
Востока
М инистерство культуры Республики Тыва
Субсидии на поддержу творческой деятельности и техническое 
оснащение детских и кукольных театров за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры 
Субсидии на реализацию мероприятий губернаторского проекта 
в сфере культуры
Субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч 
человек
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры 
(поощрение)
М инистерство сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Тыва
Субсидии на реализацию губернаторского проекта «Новая 
жизнь» (Чаа Сорук) в части строительства животноводческой 
стоянки
Субсидии на реализациюя мероприятий по строительству или 
приобретению жилья по договорам найма жилого помещения 
Субсидии на благоустройство сельских территорий 
Субсидии на благоустройство сельских территорий за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 
М инистерство финансов Республики Тыва 
Субсидии на долевое финансирование расходов на оплату 
коммунальных услуг (в отношении расходов по оплате 
электрической и тепловой энергии, водоснабжения), 
приобретение котельно-печного топлива для казенных, 
бюджетных и автономных учреждений (с учетом доставки и 
услуг поставщика)
М инистерство образования и науки Республики Тыва
Субсидии на софинансирование возмещения расходов 
муниципальных образований по оплате труда и начислений на 
оплату труда работников централизованных бухгалтерских 
служб, финансируемых из местных бюджетов (ДОУ)
Субсидии на содержание детей чабанов в образовательных 
организациях
Субсидии на софинансирование возмещения расходов 
муниципальных образований по оплате труда и начислений на 
оплату труда работников централизованных бухгалтерских 
служб, финансируемых из местных бюджетов (ОУ)

903 04 12 82 0 00 7514Б 302,0 0,0 0,0

903 04 12 82 0 00 7514В 2 000,0 0,0 0,0

907 240,0 0,0 0,0

907 04 12 82 0 00 75160 240,0 0,0 0,0

911 517 865,0 77 588,2 50 485,2

911 04 08 84 0 02 68030 3 283,1 3 128,8 3 120,7

911 04 09 17 1 15 75050 502 321,5 74 459,4 47 364,5

911 04 09 17 1 15 7505Г 5 000,0 0,0 0,0

911 04 09 17 1 17 75140 7 260,4 0,0 0,0

912 4 193,2 3 996,2 3 968,9

912
913

06 03 21 0 0 4  75100 4 193,2 
454,5

3 996,2 
303,0

3 968,9 
303,0

913 08 01 27 0 01 R5I60 454,5 0,0 0,0

913
915

08 01 27 0 04 R5150 0.0 
50 244,6

303,0 
6 555,6

303,0 
6 555,6

915
915

08
08

01
01

08 2 01 R517F 
08 2 А1 55190

1 010,1 
32 004,9

0,0
0,0

0,0
0,0

915 08 01 08 3 01 43450 10 674,0 0,0 0,0

915 08 01 08 3 01 R4660 6 000.0 6 000,0 6 000,0

915 08 01 08 3 А2 55190 555,6 555.6 555,6

918 105 447,8 193 749,5 196 205,7

918 04 05 02 0 04 75030 26 070,0 33 021,7 32 796,4

918
918

05
05

01
03

31 1 02 R5760 
31 2 01 R5760

44 340,0 
26 484,8

143 212,4 
17 515,4

149 875,2 
13 534,1

918
920

05 03 31 2 01 R576F 8 552,9 
360 957,1

0,0 
342 608,4

0,0 
340 270 3

920
923

14 03 97 0 00 75020 360 957,1 
458 500,9

342 608,4 
414 767,7

340 270,3 
406 895,1

923 07 01 07 1 03 76030 2 686,6 0,0 0,0

923 07 02 07 2 01 76021 2 742,0 2613,1 2 592,7

923 07 02 07 2 01 76030 4 200,4 0,0 0,0

284



Субсидии на мероприятия по благоустройству зданий 
государственных и м у н и ц и п а л ь н ь [ Х  общеобразовательных 
организаций в целях соблюдения требований к воздушно
тепловому режиму, водоснабжению и канализации 
Субсидии на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и  муниципа1тьных образовательных 
организациях
Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом
М инистерство труда и социальной политики Республики 
Тыва
Субсидии на обустройство и восстановление воинских 
захоронений, находящихся в государственной собственности 
М инистерство земельных и имушественных отношений  
Республики Тыва
Субсидии на мероприятия по проведению комплексных 
кадастровых работ
М инистерство строительства Республики Тыва
Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению фаж дан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда 
содействия реформирования ЖКХ
Субсидии на обеспечение специализированной коммунальной 
техникой предприятий жилищно-коммунального комплекса 
Республики Тыва
Субсидии на реализацию проф амм  формирования современной 
городской среды
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей
Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением 
государственных регулируемых цен на электрическую энергию, 
тепловую энергию и водоснабжение, вырабатываемыми 
муниципальными организациями коммуна1ьного комплекса, 
понесенных в процессе выработки и (или) транспортировки 
энергоресурсов и воды, в том числе вследствие проведения 
мероприятий в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности
Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением 
государственных регулируемых цен на электрическую энергию, 
тепловую энергию и водоснабжение, вырабатываемыми 
муниципальными организациями коммунального комплекса, 
понесенных в процессе выработки и (или) транспортировки 
энергоресурсов и воды, в том числе вследствие проведения 
мероприятий в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
Субсидии на корректировку генеральных планов 
муниципальных образований

923 07 02 07 2 02 R2550 40 404,0 0,0 0,0

923 07 02 07 2 02 R3040 376 647,7 383 761,0 376 446,6

923 07 02 07 2 Е2 50970 31 820,2 28 393,6 27 855,8

924 970,7 610,6 542,4

924 10 06 86 0 00 R2990 970,7 610,6 542,4

926 15 989Д 11 136,9 0,0

926
932

04 12 26 0 02 R5110 15 989,2 
292 391,2

11 136,9 
293 972,4

0,0 
275 684,6

932 05 01 32 0 00 09502 10 495,0 0,0 0,0

932 05 02 05 3 00 75080 16 791,8 14 131,3 14 034,9

932 05 03 33 0 F2 55550 87 542,9 86 291,3 86 291,3

932 10 04 16 3 00R 4970 112 654,4 165 436,4 147 436,9

932 14 03 05 100 75010 29 499.7

932 14 03 19 3 0175010

932 14 03 82 0 00 70310

0,0 

35 407,3

0,0 0,0

28 113,5 

0,0

27 921,6 

0,0 »;

3) В приложении 19:

а) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2 
приложения 19

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов

(городских округов)
Республики Тыва на 2021 год

(тыс. рублей)
№ п/п Наименование Сумма с учетом изменений

1 Бай-Тайгинский 44 474,9
2 Барун-Хемчикский 47 285,3
3 Дзун-Хемчикский 54 425,1
4 Каа-Хемский 43 582,2
5 Кызылский 54 718,9
6 Монгун-Тайгинский 24 285,3
7 Овюрский 29 124,2
8 Пий-Хемский 47 155,6
9 Сут-Хольский 28 067,4
10 Тандинский 40 848,3
11 Тес-Хемский 27 474,1
12 Тере-Хольский 15 341,7
13 Тоджинский 5 009,9
14 Улуг-Хемский 40 882,1

285



15 Чаа-Хольский 16 239,5
16 Чеди-Хольский 31 088,7
17 Эрзинский 34 176,1
18 г.Ак-Довурак 35 748,6
19 г. Кызыл 60 292,1

И того 680 220,1 » ;

б) таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4 
приложения 19

РА С П РЕ Д Е Л ЕН И Е
субсидий на долевое ф инансирование расходов на оплату ком м унальны х услуг (в отнош ении расходов по 
оплате электрической  и тепловой  энергии , волоснябжения), приобретение котельно-печного то п л и ва  для 

казенны х, бю дж етны х и автоном ны х учреждений (с учетом  доставки  и услуг поставщ ика) на 2021 год

№  п/п Н аим енование С ум м а с учетом  изменений
1 Бай-Тайгинский 17 843,0
2 Барун-Хемчикский 25 311,6
3 Дзун-Хемчикский 24 925,8
4 Каа-Хамский 23 825,4
5 Кызылский 41 767,6
6 Монгун-Тайгинский 1 622,5
7 Овюрский 10 835,3
8 Пий-Хемский 25 238,5
9 Сут-Хольский 12 439,0
10 Тандинский 26 606,1
11 Тес-Хемский 17 284,2
12 Тере-Хольский 6 216,7
13 Тоджинский 10 807,6
14 Улуг-Хемский 37 306,5
15 Чаа-Хольский 11 893,9
16 Чеди-Хольский 18711,3
17 Эрзинский 15 160,5
18 г.Ак-Довурак 33 161,6

И того 360 957,1 » ;

в) таблицу 10 изложить в следующей редакции;

«Таблица 10 
приложения 19

Р А С П РЕ Д Е Л ЕН И Е
субсидий на кап и тал ьн ы й  рем онт и рем онт автом обильны х дорог общ его пользования населенны х 

пунктов за счет средств Дорож ного фонда Республики Т ы ва  на 2021 год

JV" п/п Н аим енование С ум м а с учетом  изменений
1 Бай-Тайгинский 4 012,2
2 Барун-Хемчикский 25 140,1
3 Дзун-Хемчикский 18 941,0
4 Каа-Хемский 5 098,3
5 Кызылский 49 640,9
6 Монгун-Тайгинский 11 000,0
7 Овюрский 4 457,2
8 Пий-Хемский 4 751,5
9 Сут-Хольский 555,6
10 Тандинский 5 516,3
И Тес-Хемский 8 580,0
12 Тере-Хольский 19 200,0
13 Тоджинский 5 000,0
14 Улуг-Хемский 13 810,1
15 Чаа-Хольский 4 987,7
16 Чеди-Хольский 22 350,9
17 Эрзинский 19 701,7
18 г Ак-Довурак 8 924,2
19 г.Кызыл 275 654,0

Итого 507 321,5

г) таблицу 12 изложить в следующ ей редакции:

«Таблица 12

286



РА С П РЕ Д Е Л ЕН И Е  
субсидий на обеспечение ж ильем  молодых семей на 2021 год

приложения 19

№  п/п Н аим енование С ум м а с учетом изменений
1 Бай-Тайгинский 3 586,3
2 Барун-Хемчикский 2 183,0
3 Дзун-Хемчикский 3 550,1
4 Каа-Хемский 3 291,8
5 Кызылский 11 967,4
6 Монгун-Т айгинский 2 183,0
7 Овюрский 1 091,5
8 Пий-Хемский 2 160,9
9 Сут-Хольский 3 742,2
10 Тандинский 4 488,8
11 Тес-Хемский 5 457,4
12 Т ере-Хольский 2 138,9
13 Тоджинскнй 2 813,0
14 Улуг-Хемский 6 161,9
15 Чаа-Хольский 1 403,3
16 Чеди-Хольский 1 143,5
17 Эрзинский 4 729,7
18 г Ак-Довурак 3 742,2
19 г Кызыл 46 820,0

И того 112 654,4

д) таблицу 15 изложить в следующей редакции:

«Таблица 15 
приложения 19

РА С П РЕ Д Е Л ЕН И Е
субсидий на реализацию  м ероприятий  по благоустройству сельских территорий

JVs п/п Н аим енование С ум м а с учетом  изменений
1 Бай-Тайгинский 2 000,0
2 Барун-Хемчикский 2 000,0
3 Дзун-Хемчикский 4 000,0
4 Каа-Хемский кожуун 3 710,6
5 Кызылский 2 484,8
6 Пий-Хемский 3 710,6
7 Сут-Хольский 2 000,0
8 Тандинский 2 000,0
9 Тес-Хемский 3 710,6
10 Тере-Хольский 1 710,6
11 Тоджинский 1 710,6
12 Улуг-Хемский 2 000,0
13 Чаа-Хольский 2 000,0
14 Эрзинский 2 000,0

И того 35 037,7

е) таблицу 18 изложить в следующей редакции:

РА С П РЕ Д Е Л ЕН И Е  
субсидий на реализацию  м ероприятий по укреплению  единства 
российской нации и этнокультурном у развитию  народов России 

на 2021 год

«Таблица 18 
приложения 19

(тыс. рублей)

X» п/п Н аим енование С ум м а с учетом изменений

1 Пий-Хемский 202,0
2 г Кызыл 252,5

Итого 4544!

ж) таблицы 24 и 25 изложить в следующей редакции:

«Таблица 24 
приложения 19

287



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно на

2021 год
_______________ (тыс. рублей)

№  п/п Наименование Сумма с учетом изменений

1

2
3
4
5
6
7
8
9
10 
И 
12
13
14
15
16
17
18 
19

Бай-Тайгинский
Барун-Хемчикский
Дзун-Хемчикский
Каа-Хемский
Кызылский
Монгун-Тайгинский
Овюрский
Пий-Хемский
Сут-Хольский
Тандинский
Тес-Хемский
Тере-Хольский
Тоджинский
Улуг-Хемский
Чаа-Хольский
Чеди-Хольский
Эрзинский
г.Ак-Довурак
г Кызыл

Итого

145 000,0 
104 800,0 
226 200,0 
124 806,7 
277 700,0
64 950,0
65 600,0 
92 700,0 
84 860,0 
139 100,0 
92 300,0 
26 650,0 
64 700,0 

229 200,0 
63 000,0 
82 400,0 
69 900,0 
143 400,0 
620 400,0

2 717 666,7

Таблица 25 
приложения 19

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций на реализацию Закона Республики Тыва «О предоставлении субвенций местным бюджетам на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатногодош кольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» на 2021 год

X» п/п Наименование
Сумма с учетом  
изменений, всего

в том числе:

общие образовательные 
учреждения

дошкольные
образовательные

учреждения
1 Бай-Тайгинекий 220 272,0 164 480,4 55 791,6
2 Варун-Хемчикский 295 336,6 219 165,9 76 170,7
3 Дзун-Хемчикский 474 225,1 362 450,9 111 774,2
4 Каа-Хемский 343 938,9 251 043,4 92 895,5
5 Кызылский 558 672,6 388 945,1 169 727,5
6 Монгун-Тайгинский 164 811,7 118 237,0 46 574,7
7 Овюрский 187 004,9 138 228,4 48 776,5
8 Пий-Хемский 244 847,0 196 143,1 48 703,9
9 Сут-Хольский 230 251,0 176 455,8 53 795,2
10 Тандинский 256 328,8 207 322,9 49 005,9
11 Тес-Хемский 238 161,9 172 905,7 65 256,2
12 Тере-Хольский 46 152,6 36 454,8 9 697,8
13 Тоджинский 214 344,8 172 280,1 42 064,7
14 Улуг-Хемский 411 562,2 301 306,2 110 256,0
15 Чаа-Хольский 119 625,9 92 570,5 27 055,4
16 Чеди-Хольский 151 347,4 112 815,7 38 531,7
17 Эрзинский 206 455,5 153 019,3 53 436,2
18 г.Ак-Довурак 222 969,5 135 603,3 87 366,2
19 г Кызыл 1 930 011,4 1 130 647,0 799 364,3
20 Нераспределенный резерв 29 730,6 29 730,6

Итого 6 546 050,39 4 559 806,1 1 986 244,2

з) таблицу 28 изложить в следующей редакции:
«Таблица 28 

приложения 19
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан на 2021 год

№  п/п Наименование
Сумма с учетом 

изменений
1 Бай-Тайгинский 5 054,3

288



2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18 
19

Барун-Хемчикский
Дзун-Хемчикский
Каа-Хемский
Кызылский
Монгун-Тайгинский
Овюрский
Пий-Хемский
Сут-Хольский
Тандинский
Тес-Хемский
Тере-Хольский
Тоджинский
Улуг-Хемский
Чаа-Хольский
Чеди-Хольский
Эрзинский
г Ак-Довурак
г Кызыл
Итого

9 097,1 
8 317,2 
6 146,1 
14 474,6 
3 627,9
3 924,2
5 862,2
6 589,2
7 760,0
4 983,7
2 776,8 
1 903,6 

13 963,5
3 316,8 
3 968,0
5 706,4
10 319,8 
66 621,9 

184 41 3 3

и) таблицу 30 изложить в следующей редакции:

«Таблица 30 
приложения 19

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с 

пунктом 5 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года Х«1560 ВХ-1 "О иаде.тении органов местного 
самоуправ.чения муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в 
области социальной поддержки отдельных категорий граждан" полномочий Республики Тыва по предоставлению  

гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг на 2021 гол
(тыс. рублей)

№  п/п Н аим енование С ум м а с учетом  изменений
1 Бай-Тайгинский 11 900,2
2 Барун-Хемчикский 7 606,3
3 Дзун-Хемчикский 16 619,0
4 Каа-Хемский 4 635,8
5 Кызылский 12 694,8
6 Монгун-Т айгинский 7 726,5
7 Овюрский 1 738,7
8 Пий-Хемский 6 110,0
9 Сут-Хольский 7 219,5
10 Тандинский 14 767,0
И Тес-Хемский 6 308,2
12 Тере-Хольский 3 937,0
13 Тоджинский 1 375,7
14 Улуг-Хемский 38 557,0
15 Чаа-Хольский 3 536,1
16 Чеди-Хольский 18 021,9
17 Эрзинский 5 270,6
18 г.Ак-Довурак 51 370,8
19 г Кызыл 92 872,8

И того 312 267,9

й) таблицу 32 изложить в следующей редакции;
«Таблица 32 

приложения 19
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с 
пунктом 1 статьи I Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года JV«IS60 ВХ-1 "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва 

в области социальной поддержки отдельных категорий граждан" полномочий Республики Тыва в области 
социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла на 2021 год

(тыс. рублей)
№  п/п Наименование Сумма с учетом изменений

1 Бай-Тайгинский 5 251,2
2 Барун-Хемчикский 5 226,0
3 Дзун-Хемчикский 8 469,7
4 Каа-Хемский 5 928,4
5 Кызылский 14 327,1
6 М онгун-Тайгинский 2 416,7
7 Овюрский 4 630,1
8 Пий-Хемский 6 126,6
9 Сут-Хольский 4 293,6
10 Тандинский 6 745,4

289



и
12
13
14
15
16
17
18 
19

Тес-Хемский
Тере-Хольский
Тоджинский
Улуг-Хемекий
Чаа-Хольский
Чеди-Хольский
Эрзинский
г.Ак-Довурак
г.Кызыл

Итого

3 293,7 
708,3

2 998,5 
8 135,4 
2 687,7
4 362,7 
4 140,7 
4 020,3 

61 291,8 
155 053,9

к) таблицы 34-36 изложить в следующей редакции:
«Таблица 34 

приложения 19
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом
4 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года № 1560 ВХ-1 "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в 
области социальной поддержки отдельных категорий граждан" полномочий Республики Тыва в области осуществления 

назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка на 2021 год
(тыс. рублей)

X» п/п Наименование Сумма с учетом изменений
1 Бай-Тайгинский 7 650,9 ■
2 Барун-Хемчикский 7 547,3
3 Дзун-Хемчикский 16 552,8
4 Каа-Хемский 8 403,4
5 Кызылский 17410,0
6 М онгун-Тайгинский 5 095,8
7 Овюрский 5 047,0
8 Пий-Хемский 3 755,4
9 Сут-Хольский 6 513,4
10 Тандинский 10 243,5
11 Тес-Хемский 7 037,4
12 Тере-Хольский 2 620,0
13 Тоджинский 4 223,4
14 Улуг-Хемский 17 675,3
15 Чаа-Хольский 4 271,6
16 Чеди-Хольский 6 284,4
17 Эрзинский 6 214,4
18 г.Ак-Довурак 8 090,0
19 г.Кызыл 30 778,8

Итого 175 414,8

Таблица 35 
приложения 19

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с 

пунктом 3 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 года № 1560 ВХ-1 "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва 

в области социальной поддержки отдельных категорий граждан" полномочий Республики Тыва в области 
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий,

на 2021 год

№  п/п Наименование 1 Сумма с учетом изменений
1 Бай-Тайгинский 51,2
2 Барун-Хемчикский 12,8
3 Каа-Хемский 24,0
4 Кызылский 90,3
5 Монгун-Т айгинский 11,8
6 Пий-Хемский 49,9
7 Тандинский 62,7
8 Тоджинский 70,0
9 Улуг-Хемский 49,9
10 Эрзинский 6,0
11 г.Ак-Довурак 11,5
12 г.Кызыл 821,5

Итого 1 261,6

Таблица 36 
приложения 19

290



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дощкольного
образования, на 2021 год

№  п/п Наименование Сумма с учетом изменений
1 Бай-Тайгинский 4 195,3
2 Барун-Хемчикский 6 368,4
3 Дзун-Хемчикский 10 553,5
4 Каа-Хемский 6 381,2
5 Кызылский 16 517.8
6 Монгун-Тайгинский 4 645,5
7 Овюрский 3 881,2
8 Пий-Хемский 2 738,4
9 Сут-Хольский 2 476,9
10 Тандинский 4 212,0
11 Тес-Хемский 4 775,9
12 Тере-Хольский 638,7
13 Тоджинский 2 345,6
14 Улуг-Хемский 8 878,6
15 Чаа-Хольский 1 740,4
16 Чеди-Хольский 2 678,2
17 Эрзинский 3 221,0
18 г.Ак-Довурак 10 869,6
19 г Кызыл 29 742,2

Итого 126 860,4 » ;

л) таблицу 39 изложить в следующей редакции:

«Таблица 39 
приложения 19

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций на реализацию Закона Республики Тыва «О погребении и похоронном деле в Республике

Тыва» на 2021 год
(тыс. рублей)

Л'« п/п Наимеиованне Сумма с учетом изменений
1 Бай-Тайгинский 179,2
2 Барун-Хемчикский 295,8
3 Дзун-Хемчикский 313,7
4 Каа-Хемский 294,1
5 Кызылский 518,7
6 Монгун-Тайгинский 114,8
7 Овюрский 116,5
8 Пий-Хемский 212,1
9 Сут-Хольский 274,0
10 Тандинский 187,5
11 Тес-Хемский 189,0
12 Тере-Хольский 86,4
13 Тоджинский 189,1
14 Улуг-Хемский 575,0
15 Чаа-Хольский 179,2
16 Чеди-Хольский 152,3
17 Эрзинский 273,1
18 г Ак-Довурак 333,3
19 г. Кызыл 2 332,3

Итого 6 816,1

м) таблицу 42 изложить в следующей редакции:

«Таблица 42 
приложения 19

РА С П РЕ Д Е Л ЕН И Е
субвенций на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с 

Федеральным законом от 19 мая 1995 года №  81-Ф З «О государственных пособиях гражданам, имеющим
детей» на 2021 год

(тыс. рублей)

291



№ п /п Наименование 1 Сумма с учетом изменений
1 Бай-Тайгинский 41 098,6
2 Барун-Хемчикский 37 067,2
3 Дзун-Хемчикский 72 411,3
4 Каа-Хемский 34 611,8
5 Кызылский 92 507,4
6 Монгун-Тайгинский 26 424,9
7 Овюрский 25 252,8
8 Пий-Хемский 25 039,3
9 Сут-Хольский 26 134,3
10 Тандинский 33 478,0
И Тес-Хемский 30 175,5
12 Тере-Хольский 8 113,6
13 Тоджинский 19371,5
14 Улуг-Хемский 57 435,7
15 Чаа-Хольский 19 580,0
16 Чеди-Хольский 20 658,8
17 Эрзинский 19 993,3
18 г.Ак-Довурак 34 634,9
19 г Кызыл 172 321,1

Итого 796 310,0 » ;

н) таблицы 44-46 изложить в следующей редакции:

«Таблица 44 
приложения 19

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных

категорий граждан на 2021 год

X» п/п Наименование Сумма с  учетом изменений
1 Бай-Тайгинский 100,5
2 Барун-Хемчикский 114,0
3 Дзун-Хемчикский 136,5
4 Каа-Хемский 143,8
5 Кызылский 208,7
6 Монгун-Тайгинский 56,7
7 Овюрский 74,5
8 Пий-Хемский 68,6
9 Сут-Хольский 74,2
10 Тандинский 102,3
11 Тес-Хемский 78,8
12 Тоджинский 43,5
13 Улуг-Хемский 194,8
14 Чеди-Хольский 69,2
15 Эрзинский 77,3
16 I Ак-Довурак 100,8
17 г Кызыл 1 038,7

Итого 2 682,9

Таблица 45 
приложения 19

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций на осушествление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, на 2021 год

(тыс. рублей)

№  п/п Наименование Сумма с учетом изменений

1 Бай-Тайгинский 16 484,5
2 Барун-Хемчикский 17 969,5
3 Дзун-Хемчикский 42 053,3
4 Каа-Хемский 18616,2
5 Кызылский 51 639,3
6 Монгун-Тайгинский 12 051,1
7 Овюрский 12 898,0
8 Пии-Хемский 12 628,2
9 Сут-Хольский 13 668,9
10 Тандинский 20 162,0
11 Тес-Хемский 17 143,3
12 Тере-Хольский 3 228,1
13 Тоджинский 11 135,1

292



14 Улуг-Хемский 34 103,9
15 Чаа-Хольский 11 640,9
16 Чеди-Хольский 13 330,1
17 Эрзинский 13 055,6
18 г Ак-Довурак 18 025,3
19 г. Кызыл 122 256,6

Итого 462 089,7

Таблица 46 
приложения 19

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций на осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка

на 2021 год

№  п/п Наименование Сумма с учетом изменений

1 Бай-Тайгинский 32 500,0
2 Барун-Хемчикский 28 000,0
3 Дзун-Хемчикский 58 500,0
4 Каа-Хемский 26 000,0
5 Кызылский 71 000,0
6 Монгун-Тайгинский 15 000,0
7 Овюрский 24 000,0
8 Пий-Хемский 22 000,0
9 Сут-Хольский 27 000,0
10 Тандинский 29 500,0
11 Тес-Хемский 22 500,0
12 Тере-Хольский 6 500,0
13 Тоджинский 18 000,0
14 Улуг-Хемский 45 000,0
15 Чаа-Хольский 16 000,0
16 Чеди-Хольский 16 000,0
17 Эрзинский 22 000,0
18 г, Ак-Довурак 30 000,0
19 г Кызыл 190 337,6

Итого 699 837,6

р) таблицу 48 изложить в следующей редакции:

«Таблица 48 
приложения 19

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
субвенций на осуществление государственных полномочий 

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на 2021 год

№ п/п Наименование
Сумма с учетом  

изменений

1 Бай-Тайгинский 150,9
2 Барун-Хемчикский 201,2
3 Дзун-Хемчикский 301,8
4 Каа-Хемский 163,0
5 Кызылский 553,4
6 Монгун-Т айгинский 112,7
7 Овюрский 100,6
8 Пий-Хемский 163,0
9 Сут-Хольский 150,9
10 Тандинский 213,3
И Тес-Хемский 150,9
12 Тере-Хольский 62,3
13 Тоджинский 163,0
14 Улуг-Хемский 313,9
15 Чаа-Хольский 100,6
16 Чеди-Хольский 100,6
17 Эрзинский 163,0
18 г. Ак-Довурак 201,2
19 г Кызыл 1 911,7

Итого 5 278,0

с) таблицу 51 изложить в следующей редакции:
293



«Таблица 51 
приложения 19

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации 

национального проекта "Культура" на 2021 год

X» п/п Наименование Сумма с учетом изменений
1 Барун-Хемчикский 5 000,0
2 Сут-Хольский 5 000,0
3 Чеди-Хольский 5 000,0
4 г. Ак-Довурак 10 000,0

Итого 25 000,0 » ;

т) таблицу 53 изложить в следующей редакции:

«Таблица 53 
приложения 19

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на организацию бесплатного питания отдельным категориям учащихся 

государственных и муниципальных образовательных учреждений Республики Тыва па 2021 год

(тыс. рублей)

№  п/п Наименование Сумма с учетом изменений

1 Бай-Тайгииский 1 645,7
2 Барун-Хемчикский 1 085,5
3 Дзун-Хемчикский 3 556,7
4 Каа-Хемский 1 898,2
5 Кызылский 4 436,0
6 Монгун-Тайгинский 847,2
7 Овюрский 680,1
8 Пий-Хемский 1 573,9
9 Сут-Хольский 662,3
10 Тандинский 933,3
II Тес-Хемский 1 794,8
12 Тере-Хольский 249,2
13 Тоджинский 544,9
14 Улуг-Хемский 2 648,6
15 Чаа-Хольский 1 129,7
16 Чеди-Хольский 841,0
17 Эрзинский 672,9
18 1 Ак-Довурак 1 396,0
19 г.Кызыл 7 669,1

Итого 34 265,1

у) таблицу 60 изложить в следующей редакции;

«Таблица 60 
приложения 19

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  
с у б си д и й  на р еа л и за ц и ю  п р о ек та  " Ч а а -С ор ук "  (" Н о в а я  ж и зн ь " ) на 2021 год

№  п/п Н а и м ен о в а н и е
С у м м а  с уч етом  

и зм ен ен и й

1 Бай-Тайгинский 990,0
2 Барун-Хемчикский 1 650,0

3 Дзун-Хемчикский 2 970,0
4 Каа-Хемский 1 320,0
5 Кызылский 1 650,0
6 М онгун-Тайгинский 660,0
7 Овюрский 1 980,0
8 Пий-Хемский 1 320,0
9 Сут-Хольский 1 320,0
10 Тандинский 2 970,0

II Тес-Хемский 2 310,0

12 Тере-Хольский 1 320,0

13 Тоджинский 330,0

294



12 Тере-Хольский 1 320,0
13 Тоджинский 330,0
14 Улуг-Хемский 1 980,0
15 Чаа-Хольский 990,0
16 Чеди-Хольский 660,0
17 Эрзинский 1 650,0

Итого 26 070,0 » ;

ф) таблицу 62 изложить в следующей редакции:

«Таблица 62 
приложения 19

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности на 2021 год

№ п/п Наименование Сумма с учетом  
изменений

1 Бай-Тайгинский И  507,9
2 Дзун-Хемчикский 21 188,5
3 Каа-Хемский 12 655,4
4 Кызылский 30 362,7
5 Овюрский 18 830,8
6 Пий-Хемский 15 620,7
7 Сут-Хольский 11 112,5
8 Тес-Хемский 8 555,3
9 Улуг-Хемский 16 707,9
10 Чаа-Хольский 11 362,1
И г. Кызыл 78 707,6

Итого 236 611,4 » ;

х) дополнить таблицами 65-68 следующего содержания:

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

«Таблица 65 
приложения 19

субсидий на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров 
на 2021 год за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

_________(тыс. рублей)

№  п/н Наименование Сумма на год

Каа-Хемский
Итого

1 010,1 
1 010,1

Таблица 66 
приложения 19

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий на обеспечение мероприятий по переселению гразкаан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ
________ (тыс. рублей)

№ п/п Наименование Сумма на год

г. Кызыл 
Итого

10 495,0 
10 495,0

Таблица 67 
приложения 19

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
субсидий на реализацию конкурса "Лучшая народная программа" на 2021 год

(тыс. рублей)

К»п/п Наименование Сумма на год

295



3 Каа-Хемский кожуун 405,5
4 Барун-Хемчикский кожуун 426,8
5 Кызылский кожуун 2 432,7
6 Эрзинский кожуун 405,5
7 Чеди-Хольский кожуун 405,5
8 Сут-Хольский кожуун 405,5
9 Тес-Хемский кожуун 405,5
10 Пий-Хемский кожуун 375,7
11 Тоджинский кожуун 376,0

Итого 7 260,4

Таблица 68 
приложения 19

Р А С П РЕ Д Е Л ЕН И Е

субсидий м естны м  бю джетам в целях соф инансирования возм ещ ения расходов м униципальны х 
образований по оплате труда и начислений на оплату труда работников централизованны х

бухгалтерских служб

№  п/п Н аим енование С ум м а на год
1 г Кызыл 6 887,0

И того 6 887,0

8) в приложении 20 таблицу 9 изложить в следующей редакции:
«Таблица 9 

приложения 20
РА С П РЕ Д Е Л ЕН И Е

на 2022 -2023 годы субсидий на кап и тал ьн ы й  рем онт и ремонт автом обильны х дорог общ его пользовании 
населенны х пунктов за счет средств Дорож ного фонда Республики Т ы ва

№  п/п Н аим енование С ум м а на 2022 год С ум м а на 2023 год
1 Барун-Хемчикский 8 859,9
2 Дзун-Хемчикский 7 178,3
3 Кызылский 2 243,3
4 Улуг-Хемский 8019,1
5 1. Ак-Довурак 8019,1
6 г. Кызыл 40 139,6 47 364,5

И того 74 459J 47 364,5

296



Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва В. Ховалыг

г. Кызыл
« / /  » 2021 года
№ 758-iPT ^


